
KOPĀ BŪT.
KOPĀ RADĪT.



Izdevējs© Valsts izglītības attīstības aģentūra

Redaktore Iveta Pāvula 

Mākslinieciskā noformētāja Inta Tīdenberga 

Korektore Aira Semjonova

Svētku vēstures sadaļas (12.–31. lpp) autore ir Laura Švītiņa  
Šīs sadaļas tapšanā piedalījās Ilze Šarkovska-Liepiņa, kā arī tika izmantoti manuskripti no grāmatas 
“Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu svētki. Vēsture un personības” Rīga: LU LFMI, 2025

Foto: Reinis Oliņš, Kaspars Teilāns, Sintija Cērpiņa, Jānis Porietis, Vitālijs Prutskis, Santa Sinka, 
Iluta Jaunžeikare, Ritvars Pujats, Daniels Šnitkins, Artūrs Vanags, Gatis Gierts, Tenis Dimants, 
Jānis Romanovskis, LNA Latvijas Valsts kinofotofonodokumentu arhīvs, Edgara Bindemaņa 
privātā kolekcija, Aivara Liepiņa privātā kolekcija, VISC arhīvs, foto no vēsturiskās spēlfilmas 
“Lazdona 1866” uzņemšanas. 

Katalogs drukāts SIA IBC Print Baltic  
Papīrs: iekšlapas Amber Graphic 100g/m2

ISBN  978-9984-881-43-0



XIII LATVIJAS  
SKOLU JAUNATNES 
DZIESMU UN DEJU SVĒTKI 

RĪGA 2025. GADA 5.-13. JŪLIJS 

Valsts izglītības attīstības aģentūra 2025



Mīļie svētku dalībnieki!
Svētki beidzot ir klāt. Gatavošanās XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem nav bijusi viegla. Kora 
mēģinājums nultajā stundā. Tautas deju soļi, kurus uzreiz 
grūti atcerēties. Nebeidzama etīžu spēlēšana, lai klarnete, 
vijole vai klavieres kļūtu par pirkstu turpinājumu. Dažreiz 
dusmas, ka nesanāk, bet beigu beigās gandarījums. 
Tāpēc īpašs paldies ģimenēm, kas bērnus atbalstījušas un 
stutējušas arī tad, kad šķitis, ka nu jau viss ir apnicis.

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki 
nav ambīciju sacīkstes. Tie ir svētki. Šajos svētkos 
svarīgākais ir bērnu un jauniešu prieks. Dziesmas, smiekli, 
aizkustinājums, jauni draugi, iemīlēšanās. 

Draugi! 

Izbaudiet svētkus pilnībā, vienlaikus atrodot laiku atpūtai. 
Skaistākais ir redzēt jūs priecīgus, nevis nomocītus.

Lai mums izdodas būt kopā! Gan māksliniekiem, 
gan skatītājiem, gan pedagogiem, gan tehniskajiem 
darbiniekiem, gan skatītājiem, gan tiem bērniem, kas 
gadiem strādāja, lai tiktu uz svētkiem, bet diemžēl tā arī 
netika. Arī jūs esat mani svētki! 

Dziesmu un deju svētki ir nepārvērtējams notikums 
latviešu kultūras mantojuma saglabāšanai. Bet svētki tieši 
bērniem ir īpaši. Iemesls kultūru saglabāt ir nākotne. Un 
nākotne ir mūsu bērni un jaunieši. Es priecāšos arī par 
katru bērnu skatītāju rindās. Arī tad, ja kāds ieraudāsies 
savas mīļākās dziesmas laikā. Arī tad, ja kāds sagādās 
nelielas neērtības. Jo neviens nav teicis, ka nākotnei jābūt 
ērtai. Tai vienkārši ir jābūt. 

Edgars Rinkēvičs

Latvijas Valsts prezidents  
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku patrons



Mīļie svētku dalībnieki!
Kad es biju maziņa sešgadniece, vecāmamma mani vienā vasarā 
aizveda uz Mežaparka estrādi. Tur pirmo reizi dzirdēju lielo 
Dziesmusvētku kori. Es neatceros nevienu dzirdēto dziesmu, bet 
atceros sajūtas. Vienā ritmā pulsējošs dziesmas spēks. Maģisks. 
Saviļņojošs.

Turpmākajos skolas gados šo Dziesmusvētku radīšanas brīnumu 
iepazinu: dziedot skolas korī, dejojot tautas deju ansamblī, spēlējot 
flautas pavadījumu zēnu kopkorim Vidzemes novada svētkos, 
Maestro Jāņa Erenštreita rokas vadīta. Pirmo reizi lielajos svētkos 
nokļuvu tikai vidusskolas noslēguma posmā. Tie bija Latvijas Atmodas 
zīmē rakstītie 1989. gada Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētki – ar Mārtiņa Brauna “Saule, Pērkons, Daugava”, Lūcijas Garūtas 
“Dievs, Tava zeme deg” un Baumaņu Kārļa Latvijas valsts himnu.

Bērnības atmiņas rosina mani domāt, ka katra bērna ceļš uz 
Dziesmusvētku brīnuma atklāšanu ir citādāks. Un šo brīnumu ir 
lemts piedzīvot ikvienam, ja tam tic.

Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 152 gadu senās 
Dziesmusvētku tradīcijas saglabāšanā ir īpaša loma. Kopā 
sanākšana mēģinājumos un svētku repertuāra apgūšana izkopj 
bērnos radošās prasmes un talantus, palīdz izzināt tautas vēsturi un 
mantojumu. Tā iemāca labāk sajust un sadzirdēt vienam otru, kā arī 
ļauj piedzīvot pirmo sasniegumu prieku un reizēm dalīt arī bēdu, ja 
kaut kas vēl neizdevās, kā iecerēts. 

Dalība Dziesmusvētku cikliskajā procesā – tā ir pieaugšana radošā 
tautas kopdarbā. Kopdarbā, ko Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes 
un kultūras organizācija (UNESCO) ir atzinusi par Cilvēces mutvārdu 
un nemateriālā kultūras mantojuma meistardarbu.

Dziesmusvētku ceļa gājums veido ne tikai jaunos māksliniekus, bet arī 
pašapzinīgus un mērķtiecīgus cilvēkus. Mēs visi kopā Dziesmu un deju 
svētku tradīcijā augam par vienotu nāciju – ar stiprām saknēm savā 
zemē un drosmi uzņemties atbildību par Latviju, tās valodu un kultūru. Cieņā un sirsnībā 

Dace Melbārde

Izglītības un zinātnes ministre
Fo

to
 a

ut
or

s 
Ilz

e 
St

rē
le



PIEKTDIENA, 4. JŪLIJS

Koru finālkonkurss 
Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmija, 
Rīgas Latviešu 
biedrības nams, Latvijas 
Universitātes Lielā aula 

SESTDIENA, 5. JŪLIJS

12.00 Skatuviskās dejas 
uzveduma VIEDVASARA 
ģenerālmēģinājums  
Xiaomi Arēna 

18.00 Skatuviskās dejas 
uzvedums VIEDVASARA  
Xiaomi Arēna 

NO 27. MAIJA LĪDZ 12. JŪLIJAM        
Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas izstāde STAROJUMS VEF Kultūras pils 

7. JŪLIJS – 13. JŪLIJS

Katru dienu no plkst. 10.00 līdz 21.30 Svētki Vērmanes dārzā Vērmanes dārzs 

PROGRAMMA OTRDIENA, 8. JŪLIJS

11.00 Folkloras kopu programma 
DINDARU, DANDARU, RADU 
NOVADU RAKSTUS Latvijas 
Etnogrāfiskais brīvdabas muzejs 
Ieeja muzejā saskaņā ar muzeja 
cenrādi

12.00 Kokļu mūzikas koncerta 
DZĪSLOJUMS ģenerālmēģinājums 
Dailes teātris 

14.00 Mūsdienu deju izrāde 
KASTAŅA PUSLODE 1. izrāde 
Starptautiskais izstāžu centrs 
Ķīpsalā 

19.00 Mūsdienu deju izrāde 
KASTAŅA PUSLODE 2. izrāde 
Starptautiskais izstāžu centrs 
Ķīpsalā 

19.00 Kokļu mūzikas koncerts 
DZĪSLOJUMS Dailes teātris 

19.00 Simfoniskās mūzikas 
koncerts DAUDZSKANĪGAIS 
DEBESJUMS Xiaomi Arēna 

SVĒTDIENA, 6. JŪLIJS

12.00 Godināšana un 
novadu satikšanās 
Viestura dārzs 

20.00 Garīgs koncerts 
Rīgas Doms 

PIRMDIENA, 7. JŪLIJS

18.00 Tautas 
mūzikas koncerts 
DIŽĀ SKAŅRAKSTĀ 
VEF Kultūras pils 

19.00 Mūsdienu 
deju izrādes 
KASTAŅA PUSLODE 
ģenerālmēģinājums 
Starptautiskais izstāžu 
centrs Ķīpsalā 

4



TREŠDIENA, 9. JŪLIJS

19.00 Folkloras konkursu 
laureātu koncerts  
BIJ’ MANĀ PŪRIŅĀ  
VEF Kultūras pils 

CETURTDIENA, 10. JŪLIJS

12.00 Pūtēju orķestru 
koncerta TĀ RADĀS 
SKAŅA ģenerālmēģinājums 
Starptautiskais izstāžu centrs 
Ķīpsalā 

13.00 Kokļu mūzikas koncerts 
SAULES KRUSTCELĒS Rīgas 
Sv. Marijas Magdalēnas baznīcā

16.00 Folkloras kopu 
programma DINDARU, 
DANDARU, RADU ROTAĻU 
RAKSTUS Brīvības laukums 

18.00 Pūtēju orķestru 
koncerts TĀ RADĀS SKAŅA 
Starptautiskais izstāžu centrs 
Ķīpsalā 

19.00 Tērpu parāde 
STAROJUMS VEF Kultūras pils 

7. JŪLIJS – 13. JŪLIJS

Katru dienu no plkst. 10.00 līdz 21.30 Svētki Vērmanes dārzā Vērmanes dārzs 

11. JŪLIJS – 13. JŪLIJS

Profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu radošais 
pasākums RADI, RĀDI, RAIDI! 2025 Vērmanes dārzs

SESTDIENA, 12. JŪLIJS

11.00 Tautas deju lielkoncerts 
ES ATVĒRU LAIMAS DĀRZU  
BTA Daugavas stadions 

12.00 Pūtēju orķestru defilē 
programma Brīvības laukums  

17.00 Noslēguma koncerta 
TE-AUST ģenerālmēģinājums 
Mežaparka Lielā estrāde 

SVĒTDIENA, 13. JŪLIJS

9.00 Svētku dalībnieku gājiens 
Brīvības laukums –  
Dailes teātris 

17.00 Noslēguma koncerts  
TE-AUST Mežaparka Lielā 
estrāde 

PIEKTDIENA, 11. JŪLIJS

11.00 Tautas deju 
lielkoncerta ES ATVĒRU 
LAIMAS DĀRZU 
ģenerālmēģinājums 
BTA Daugavas stadions 

16.00 Speciālās 
izglītības iestāžu 
skolēnu koncerts 
MĒS ESAM JŪS  
Vērmanes dārzs 

18.00 Tautas deju 
lielkoncerts ES ATVĒRU 
LAIMAS DĀRZU  
BTA Daugavas stadions 

18.00 Akordeona 
mūzikas koncerts  
SKAN AKORDEONS 
Dailes teātris 

bezmaksas maksas
5



NORIŠU VIETAS
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

Mežaparka Lielā estrāde

BTA Daugavas stadions

Starptautiskais izstāžu centrs Ķīpsalā

Dailes teātris

Xiaomi Arēna

Vērmanes dārzs

Rīgas Latviešu biedrības nams

Brīvības laukums

LU Lielā aula

J. Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija

Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas muzejs

Rīgas Doms

Viestura dārzs jeb Dziesmusvētku parks

Rīgas Sv. Marijas Magdalēnas baznīca

VEF Kultūras pils

6



Aldara
parks
Aldara
parks

Nordeķu
parks

Arkādijas
parks

Grīziņkalns

Dzegužkalns

U z v a r a s
p a r k s

M e ž a p a r k s

B i ķ e r n i e k u

m e ž s

Š m e r ļ a

Sp i lves

p ļavas

SUŽI

MEŽAPARKS

VECRĪGA

ČIEKURKALNS

JAUNMĪLGRĀVIS

SARKANDAUGAVA
KUNDZIŅSALA

SPILVE

ĶĪPSALA

IĻĢUCIEMS

DZIRCIEMS

TEIKA

DĀRZCIEMS

PURVCIEMS

PĒTERSALA

ĀGENSKALNS

TORŅAKALNS

PĻAVNIEKI

VOLERI

Suži

Rīga

Zemitāni

Brasa

Šmerlis

Torņakalns

Čiekurkalns

Sarkandaugava

Mangaļi

Vagonu parks

Rīgas preču
stacija

Iļģuciems

Dā
rz

cie
m

a
iel

aMarij
as

iela

G. Zemgala gatve

G.Zemgala gatve
Duntes

iela

Dzelzavas iela

K.Vald
em

āra

iel
a Senču iela

Va
id

av
as

Biķernieku iela

Lā
čp

lēš
a

iel
a

G.
As

tra
s

iela

Lub ānas iela

Ek
sp

or
ta

iel
a

Kalnciema
iela

Zirņu iela

Ga
nīb

u
da

mb
is

Br
iež

a i
ela

Dzelzavas

iela

Lielvārdes ielaIeriķu iela

13. janvāra

Lāčplēša

A. Č
aka

 iel
a

Pērnavas
iela

Va
lmier

as
iel

a

Hanzas iela

Krasta iela

Krustpils iela

Skanstes iela

K. Valdemāra iela

Bukultu iela

Vanšu tilts

Krasta iela

Satekles iela

11. novembra

Vi
es

tu
ra

 p
ro

sp
ek

ts

Mīlg
rā

vja
ie

la
Brīvības gatve

A. Deglava iela

Piedrujas

iela
Tilta iela

Mūkusalas iela

Akmens

tilt
s

iel
a

Salu
 til

ts

Slokas iela

Ul
br

ok
as

    
 ie

la

Jaunciem
a ga tve

Brīvības  iela

D
au

g a
v a

Bābelītis

Sarkandaugava

Zu
nd

s

Mazā DaugavaMāras
dīķis

Ķ ī š e z e r s

Sužu rags

Z a ķ u s a l a

2. Meža kapi

1. Meža  kapi

Ivana kapi

Mārtiņa kapi

Jaunie ebreju
kapi

Juglas
kapi

2. pasaules kara
upuru kapi

Pļavnieku

Matīsa
kapi

Lielie kapi

3

1

5

4

2
6

78 9

1012

15

13
m e ž s

BERĢI

BUKULTI

JUGLA

Jugla

Jaunciema gatve

Juglas iela

Brīvības gatve
Jugla

Juglas kanāls

Juglas ezers

11

0 500 m

14



11399
KORDZIEDĀTĀJI

17041
TAUTAS DEJU 

DEJOTĀJI

370
KOKLĒTĀJI

1756
MŪSDIENU DEJU 

DEJOTĀJI 

1260
FOLKLORAS KOPU 

DALĪBNIEKI

213
AKORDEONISTI 

1474
PŪTĒJU ORĶESTRU 

MŪZIĶI

853
SIMFONISKO 

ORĶESTRU MŪZIĶI  

423
MAZIE MŪZIKAS

KOLEKTĪVI

671
TEĀTRA 
MĀKSLA

616
VIZUĀLĀ 
MĀKSLA

RĪGA

448 
KOLEKTĪVI

SĒLIJA

52 
KOLEKTĪVI

KURZEME 

279 
KOLEKTĪVI

VIDZEME 

681 
KOLEKTĪVS

LATGALE

240 
KOLEKTĪVIZEMGALE

165 
KOLEKTĪVI

DIASPORA 

17 
KOLEKTĪVI

CIELAVIŅA
SIENĀZĪTIS

VARAVĪKSNE

6

54

SPĀRNI

SENĀKIE KOLEKTĪVI:

Rīgas Valsts 2. ģimnāzijas jauktais koris

Rīgas Valsts 2. ģimnāzijas meiteņu koris

Pilsrundāles vidusskolas deju kolektīvs “Madaras”

Vecumnieku vidusskolas 5.-12. klašu meiteņu koris

Vecumnieku vidusskolas zēnu koris

Rūjienas vidusskolas pūtēju orķestris

Liepājas Valsts ģimnāzijas jauktais koris

Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolas 
simfoniskais orķestris “Daugavpils Camerata”

Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas jauktais koris

Pļaviņu vidusskolas 5.-12. klašu  koris “Versija”        

1915

1916

1919

 1919

1919

1920

 1922

1925

1927

1927

DIBINĀŠANAS
GADS

KOLEKTĪVU SKAITS:

Kori 

Tautas deju kolektīvi 

Pūtēju orķestri 

Simfoniskie orķestri 

Koklētāju ansambļi 

Folkloras kopas 

Akordeonu ansambļi 

Mūsdienu deju un hip-hop ielu deju grupas  

Mazie mūzikas kolektīvi 

Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pulciņi 

Skolēnu teātri 

7 POPULĀRĀKIE MEITEŅU UN PUIŠU VĀRDI STARP SVĒTKU DALĪBNIEKIEM
MEITENES:
1. Marta . . . . . 765
2. Anna . . . . . 698
3. Emīlija . . . . 644
4. Paula . . . . . 638
5. Alise . . . . . . 615
6. Elza . . . . . . 545
7. Elizabete . . 512

PUIŠI:
1. Jānis . . . . 465
2. Gustavs . . 421
3. Roberts . . 405
4. Kārlis . . . . 392
5. Emīls . . . . 333
6. Markuss . . 288
7. Ralfs . . . . . 281

1018
DZIMŠANAS DIENU SVĒTKU NEDĒĻĀ

DALĪBNIEKU SKAITS, KAS PIEDALĀS SVĒTKOS DAŽĀDĀS NOZARĒS POPULĀRĀKIE  
KOLEKTĪVU NOSAUKUMI:

305

808

44

34

58

81

43

109

55

234

57

KOLEKTĪVU SKAITS KULTŪRVĒSTURISKAJOS NOVADOS:
RĪGA 448

VIDZEME 681
KURZEME 279
ZEMGALE 165

SĒLIJA 52
LATGALE 240
DIASPORA 17

KOLEKTĪVU SKAITS 
KULTŪRVĒSTURISKAJOS NOVADOS

FAKTOS UN SKAITĻOS  

XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES  
DZIESMU UN DEJU SVĒTKI

8



11399
KORDZIEDĀTĀJI

17041
TAUTAS DEJU 

DEJOTĀJI

370
KOKLĒTĀJI

1756
MŪSDIENU DEJU 

DEJOTĀJI 

1260
FOLKLORAS KOPU 

DALĪBNIEKI

213
AKORDEONISTI 

1474
PŪTĒJU ORĶESTRU 

MŪZIĶI

853
SIMFONISKO 

ORĶESTRU MŪZIĶI  

423
MAZIE MŪZIKAS

KOLEKTĪVI

671
TEĀTRA 
MĀKSLA

616
VIZUĀLĀ 
MĀKSLA

RĪGA

448 
KOLEKTĪVI

SĒLIJA

52 
KOLEKTĪVI

KURZEME 

279 
KOLEKTĪVI

VIDZEME 

681 
KOLEKTĪVS

LATGALE

240 
KOLEKTĪVIZEMGALE

165 
KOLEKTĪVI

DIASPORA 

17 
KOLEKTĪVI

CIELAVIŅA
SIENĀZĪTIS

VARAVĪKSNE

6

54

SPĀRNI

SENĀKIE KOLEKTĪVI:

Rīgas Valsts 2. ģimnāzijas jauktais koris

Rīgas Valsts 2. ģimnāzijas meiteņu koris

Pilsrundāles vidusskolas deju kolektīvs “Madaras”

Vecumnieku vidusskolas 5.-12. klašu meiteņu koris

Vecumnieku vidusskolas zēnu koris

Rūjienas vidusskolas pūtēju orķestris

Liepājas Valsts ģimnāzijas jauktais koris

Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolas 
simfoniskais orķestris “Daugavpils Camerata”

Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas jauktais koris

Pļaviņu vidusskolas 5.-12. klašu  koris “Versija”        

1915

1916

1919

 1919

1919

1920

 1922

1925

1927

1927

DIBINĀŠANAS
GADS

KOLEKTĪVU SKAITS:

Kori 

Tautas deju kolektīvi 

Pūtēju orķestri 

Simfoniskie orķestri 

Koklētāju ansambļi 

Folkloras kopas 

Akordeonu ansambļi 

Mūsdienu deju un hip-hop ielu deju grupas  

Mazie mūzikas kolektīvi 

Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pulciņi 

Skolēnu teātri 

7 POPULĀRĀKIE MEITEŅU UN PUIŠU VĀRDI STARP SVĒTKU DALĪBNIEKIEM
MEITENES:
1. Marta . . . . . 765
2. Anna . . . . . 698
3. Emīlija . . . . 644
4. Paula . . . . . 638
5. Alise . . . . . . 615
6. Elza . . . . . . 545
7. Elizabete . . 512

PUIŠI:
1. Jānis . . . . 465
2. Gustavs . . 421
3. Roberts . . 405
4. Kārlis . . . . 392
5. Emīls . . . . 333
6. Markuss . . 288
7. Ralfs . . . . . 281

1018
DZIMŠANAS DIENU SVĒTKU NEDĒĻĀ

DALĪBNIEKU SKAITS, KAS PIEDALĀS SVĒTKOS DAŽĀDĀS NOZARĒS POPULĀRĀKIE  
KOLEKTĪVU NOSAUKUMI:

305

808

44

34

58

81

43

109

55

234

57

KOLEKTĪVU SKAITS KULTŪRVĒSTURISKAJOS NOVADOS:
RĪGA 448

VIDZEME 681
KURZEME 279
ZEMGALE 165

SĒLIJA 52
LATGALE 240
DIASPORA 17

KOLEKTĪVU SKAITS 
KULTŪRVĒSTURISKAJOS NOVADOS

9



FAKTOS UN SKAITĻOS  

LATVIJAS SKOLU JAUNATNES  
DZIESMU UN DEJU SVĒTKU VĒSTURE 

10

9 739
1960

18 496
1967 17 000

1972

18 500
1979

19 000
1984

20 000
1989



11

30 000
1995

30 000
2000

35 013
2005

30 957
2010

37 890
2015

37 890
2021



1918 Latvijas valsts proklamēšana

1918–1920 Latvijas Neatkarības karš

1920–1934 parlamentārā demokrātija

1934–1940 Kārļa Ulmaņa autoritārais režīms 

1922  
I Jaunatnes 

dziesmu svētki
1926  

VI Vispārējie 
latviešu dziesmu 

svētki

Bērni un jaunieši dzied, dejo, vingro, mācās un 
līksmo bērnu, jaunatnes un citos svētkos

LIELĀKI UN MAZĀKI SVĒTKI 
VISĀ LATVIJĀ 

1864 
 dziedāšanas svētki 

Dikļos

1866  
bērnu dziedāšanas 

svētki Lazdonā

1873  
I Vispārējie latviešu 

dziesmu svētki

PIRMIE DZIEDĀŠANAS SVĒTKI

1928  
II Jaunatnes 

dziesmu svētki

1948  
X Vispārējie 

latviešu dziesmu  
un I Deju svētki

BĒRNI UN JAUNIEŠI 
PIEDALĀS VISPĀRĒJOS 

DZIESMU SVĒTKOS

Vairākus gadsimtus Latvijas teritorija bija citu valstu sastāvā

19. gadsimta otrajā pusē sākās latviešu tautas nacionālā atmoda

1914–1918 Pirmais pasaules karš 

LAIKA LĪNIJA 
VĒSTURE NO 1864. GADA LĪDZ MŪSDIENĀM

12



1939–1945 Otrais pasaules karš

1990. gada 4. maijs – Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena

2004 Latvija pievienojas Eiropas Savienībai un NATO

2018 Latvija svin simtgadi

Latvijas neatkarības atjaunošana

1944–1990 Latvija PSRS sastāvā

 SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN DEJU SVĒTKI

DZIESMU UN DEJU SVĒTKI 
KĀ NACIONĀLA VĒRTĪBA

1967 II 

1960 I 

1989 VI 

2000 VIII 
1979 IV 

2010 X 

1972 III 
1995 VII 

2005 IX 
1984 V 2015 XI 

2021 XII 

2025 XIII

Dziesmu dienas, dziesmu svētki un kultūras 
dienas latviešu kopienās pasaulē 1990 XX Vispārējie latviešu 

dziesmu un X Deju svētki

Dziesmu un deju svētki atzīti par UNESCO Cilvēces 
mutvārdu un nemateriālā kultūras mantojuma 

meistardarbu un iekļauti reprezentatīvajā cilvēces 
nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā

13



DZIESMU SVĒTKU SAKNES

Vēl pirms dziesmu svētku kustības uz-
plaukuma 19. gadsimtā, pirms Latvijas 
valsts dibināšanas un vēl krietni pirms 
I Padomju Latvijas Skolu dziesmu un 
deju svētkiem bērni un jaunieši klausī-
jās dziesmās un mācījās dziedāt.

Dziedāšana bija kristīgās izglītības un 
ikdienas dzīves daļa – tā palīdzēja no-
dot zināšanas, veicināja darba sparu 
un padarīja ikdienu gaišāku.

Jau 19. gadsimta sākuma avoti ap-
liecina latviešu skolēnu dziedāšanas 
tradīciju, bet bērnu līdzdalība dziesmu 
svētkos fiksēta vairākos svētkos gad-
simta otrajā pusē. 

Bērnu un jauniešu balsis mēdza saaus-
ties ar pieaugušo balsīm skolā, baznī-
cā, darbos un svētkos. Pamazām no-
stiprinājās arī bērnu svētku tradīcija, 
kur dziedāšana un muzicēšana ieņēma 
nozīmīgu vietu.

Lai šī tradīcija iesakņotos, bija vajadzīgs 
kāds, kurš mācīja dziesmas, veidoja 
korus un centās attīstīt daudzbalsīgās 
dziedāšanas prasmes. Šeit izšķiroša 
nozīme bija skolotājiem. Īpaši nozīmīgs 

bija Jāņa Cimzes vadītais Vidzemes 
skolotāju seminārs Valmierā un vēlāk 
Valkā, kā arī Jāņa Bētiņa darbs Irlavas 
skolotāju seminārā Kurzemē. Viņu au-
dzēkņi, izglītoti gan teorijā, gan praksē, 
mācīja bērniem dziedāšanu pagastu 
un draudžu skolās.

1864. gadā iecerētais 120 bērnu lielā 
kopkora priekšnesums tomēr tika pār-
traukts – tālais ceļš un karstā saule bija 
pārāk nogurdinoši. Laikapstākļi vien-
mēr ietekmējuši brīvdabas svētkus. 
Skat, te bērni 1984. gada svētkos turpi-
na dejot pat lietū un dubļos.

1864
BĒRNI UN JAUNIEŠI 

PIEDALĀS PIRMAJOS 
LATVIEŠU KORU 

DZIEDĀŠANAS SVĒTKOS 
DIKĻOS

Valmieras pusē, Dikļu 
mācītājmuižas parkā, 
mācītājs un rakstnieks 

Juris Neikens rīkoja pirmo 
latviešu koru dziesmu 

dienu. Līdzās vīru koriem 
tajā piedalījās arī apkārtnes 
pagastu un draudžu skolēni.

1866
PIRMIE BĒRNU 

DZIEDĀŠANAS SVĒTKI 
LAZDONĀ

Madonas pusē, Lazdonā, 
mācītājs Rūdolfs Guleke rīkoja 
pirmos īpaši bērniem veltītos 

dziedāšanas svētkus. Tie 
notika divās daļās – baznīcā 
un mācītājmuižas dārzā – ar 

gājienu, dziesmām un rotaļām. 
Tajos piedalījās 200 skolēni 

no piecām tuvākās apkārtnes 
draudzes skolām.

LAIKS LĪDZ NACIONĀLAS VALSTS IZVEIDEI

Kopdziedāšanas tradīcijai 
pieņemoties spēkā un 

izplatoties, līdzīgi svētki tika 
rīkoti arī citās vietās.

A
iv

ar
a 

Li
ep

iņ
a 

fo
to

 

14



Vai zini, ka dziedāšana skolās reiz 
bija tikpat svarīga kā lasīšana?

Protams – dziedot dziesmu, gudrības 
galvā noturas vieglāk! Skolēni apguva gan 
vienbalsīgu, gan daudzbalsīgu dziedāšanu.

Vai zini, ka pirmais dziesmu krājums ar 
notīm skolēniem iznāca jau 1845. gadā?

Tas saucās “Dziesmiņas latviešu bērniem un 
jaunekļiem skolā, mājā un laukā dziedamas 
uz vienu un ar uz vairāk balsīm”. 

Vai zini, kam bija paredzētas Jāņa Cimzes 
dziesmu krājuma “Dziesmu rota” daļas 
“Dārza puķes” un “Lauku puķes”?

Pirmās daļas – jaunekļiem un vīriem, nākamās – 
jauktajiem koriem, bet sestā daļa – skolas bērniem.

Vai zini, kas no 19. gadsimta laikiem nemainīgi 
saglabājies dziesmu svētku programmā?

Dziedāšana a cappella (bez instrumentāla pavadījuma), laicīgās 
un garīgās dziesmas, svētku gājiens ar karogu nešanu, kā arī, 
protams, piedzīvojumi un izpriecas.

VAI ZINI?

Dziedāšanas svētkos 
piedalāmies jau 

150 gadus! Mēs dziedam 
gan kopā ar 

pieaugušajiem, gan 
paši savos koros!

Dziedam, ejam 
rotaļās un svinam – 
tie ir mūsu svētki!

Fo
to

: t
op

 v
ēs

tu
ri

sk
a 

sp
ēl

fil
m

a 
pa

r 
ši

em
 s

vē
tk

ie
m

 “
La

zd
on

a 
18

66
”

 

15



SVINAM LATVIJĀ
STARPKARU PERIODS 1920–1940

Tautas deju priekšnesumi Bērnu svētkos. 
Rīgā, 1937. gadā. Foto no LNA Latvijas Valsts 

kinofotofonodokumentu arhīva.

Pēc Pirmā pasaules kara bija īpaši svarīgi atjaunot 
dziesmu garu un kustības prieku. Bērni, jaunieši, sko-
lotāji un vecāki pulcējās kopā svētkos, radot un rā-
dot latvisko un stiprinot piederību savai valstij. 

Notika lielāki un mazāki jaunatnes svētki, bērnu svētki, 
sporta un vingrošanas svētki, dziesmu svētki, aizsargu 
un mazpulku svētki, kuros bija mūzika, dejas, sports, 
teātris, izstādes, izzinoši un izklaidējoši notikumi.

Par īsteniem dziesmu svētkiem kļuva tie svētki, kuros 
centrālais notikums bija kopkora koncerts, kad kopī-
gu repertuāru dziedāja simtiem un pat jau tūkstošiem 
balsu. Pateicoties tautas deju izpētei, baleta attīstībai 
un kustības nozīmes izcelšanai veselības veicināšanā, 
arī dejošana kļuva par neatņemamu svētku sastāvdaļu.

Svētku gājienā.  
Foto no Edgara Bindemaņa 

privātās kolekcijas.

Kopkoris Bērnu svētkos Arkādijas parkā, 
Torņakalnā. 1936. gads. Foto no LNA Latvijas 
Valsts kinofotofonodokumentu arhīva.

16



Kopkora koncerts Jaunatnes svētkos, 1922. gads.  
Foto: Jānis Rieksts, no Edgara Bindemaņa privātās kolekcijas.

Pamatskolu skolēnu apvienotais koris Latvijas skolu 10 gadu 
pastāvēšanas svētkos Nacionālajā operā 1929. gadā. 

Priekšplānā diriģents Jānis Milzarājs.  
Foto no Edgara Bindemaņa privātās kolekcijas.

Tautas deju priekšnesumi Aizsargu tautisko deju un vingrošanas 
svētkos. Rīgā, 1937. gads. Foto no LNA Latvijas Valsts 
kinofotofonodokumentu arhīva.

NE TIKAI RĪGĀ! SVĒTKI NOTIKA VISĀ LATVIJĀ
1922  I Jaunatnes dziesmu svētki 

Centrālais notikums Jaunatnes svētkos bija apvienoto 
koru koncerti. Tajos piedalījās aptuveni 120 kori ar 3000 
dziedātājiem – skolēni, jaunieši un arī pieaugušo kori. Šie 
svētki kļuva par spēcīgu impulsu dziesmu svētku kustī-
bas atjaunošanai. Pirmie Vispārējie dziesmu svētki Lat-
vijas brīvvalstī notika četrus gadus vēlāk – 1926. gadā!

1925  I Latgales jaunatnes dziesmu svētki

1928  II Jaunatnes dziesmu svētki

1929  Latvijas skolu 10 gadu jubilejai veltīti svētki

Svētku programmā iekļauti zēnu un meiteņu vingro-
šanas priekšnesumi, apvienoto skolēnu koru koncerti 
uz Nacionālās operas skatuves un citviet. Viens no 
apvienoto koru virsdiriģentiem bija enerģiskais latvju 
bērnu koru kultūras celmlauzis Jānis Milzarājs, Latvi-
jas Jaunatnes Sarkanā Krusta bērnu kora dibinātājs. 

1937 I Vispārējie Aizsargu tautisko deju un vingroša-
nas svētki

Nostiprinās kopdejošanas tradīcija. Arī jaunieši de-
monstrēja sporta stundās apgūto, tostarp latviešu 
tautas dejas.

17



PADOMJU LATVIJAS 
SKOLU JAUNATNES 
DZIESMU UN DEJU SVĒTKI
I–VI SVĒTKI, 1960–1989

KOPĀ AR 
PIEAUGUŠAJIEM!
Skolu jaunatnes priekšnesumi tika iekļauti pirmajos 
trīs Padomju Latvijas dziesmu un deju svētkos. 1948. 
gadā bērnu kopkoris izpildīja piecas oriģināldzies-
mas, tostarp divas tautasdziesmu apdares. Savu-
kārt nākamajos svētkos – četras nelielas dziesmas, 
no kurām 1950. gadā tikai divas bija latviešu valodā, 
bet 1955. gadā tikai divas bija latviešu komponētas. 
Arī bērnu deju kolektīvi piedalījās 1950. un 1955. 
gada svētkos.

Tradīcija bērniem dziedāt un dejot svētkos bija no-
stiprinājusies jau starpkaru periodā. Pēc Otrā pasau-
les kara un Latvijas okupācijas svētki notika pavisam 
citā politiskajā un ideoloģiskajā režīmā.

Apvienotais bērnu koris dzied Padomju Latvijas pirmajos dziesmu 
svētkos jeb X Vispārējos latviešu dziesmu un I deju svētkos. Foto: 
E. Uškovs, no LNA Latvijas Valsts kinofotofonodokumentu arhīva.

Fo
to

: A
iv

ar
s 

Li
ep

iņ
š,

 n
o 

Ai
va

ra
 L

ie
pi

ņa
 

pr
iv

āt
ās

 k
ol

ek
ci

ja
s

18



Redzot, kā pieaug skolu koru un deju kolektīvu skaits, 
tika nolemts bērniem un jauniešiem rīkot pašiem sa-
vus svētkus – no “lielajiem” dziesmu svētkiem nošķir-
tus. 1960. gads kļuva par atskaites punktu Padomju 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.

Padomju režīmam šie svētki kalpoja kā platforma 
“jaunā cilvēka audzināšanai” atbilstoši komunistis-
kās partijas ideoloģijai, tāpēc tie bija pat vēl vairāk 
pakļauti cenzūrai nekā pieaugušo svētki. 

Un tomēr – bērniem un jauniešiem tas bija krāšņs 
notikums, ko pavadīja spilgtas emocijas, piedzīvo-
jumi un prieks par kopīgu dziedāšanu un dejošanu.

Dalībnieku skaitam pakāpeniski pieaugot, svētkiem 
kļūstot arvien iespaidīgākiem un vērienīgākiem, šī 
tradīcija turpinās līdz pat šodienai. 

PAŠIEM SAVI – 
ATSEVIŠĶI DZIESMU 
UN DEJU SVĒTKI!

Rīgas Politehniskā institūta Studentu pūtēju 
orķestra bundzinieču grupa Padomju Latvijas 

dziesmu svētkos.  RTMM 433657(1)

II Padomju Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku, kas 
veltīti Lielā Oktobra 50. gadadienai,  noslēguma koncerts Kultūras un 
atpūtas parka Lielajā estrādē. 1967. gads. Foto: Vilis Prikulis, no LNA 
Latvijas Valsts kinofotofonodokumentu arhīva.

I Padomju Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, kas 
veltīti 20. gadadienai kopš padomju varas atjaunošanas Latvijā 
un apvienoti ar Vispasaules jaunatnes dienas atzīmēšanu. 
Svētku noslēguma koncerts Kultūras un atpūtas parka Lielajā 
estrādē. 1960. gads. Foto: Leonīds Pantuss, no LNA Latvijas Valsts 
kinofotofonodokumentu arhīva.

19



Latviešu 
jaunatnes  

dziesmu svētki 
Kanādā  
un ASV

DZIESMU UN DEJU SVĒTKU

TRADĪCIJA PASAULĒ

Pēc Otrā pasaules kara daudzi Latvijas 
iedzīvotāji devās bēgļu gaitās. Pulcēties 
vienkopus svētkos un nodot latviskās 
tradīcijas jaunākajām paaudzēm kļuva 
īpaši svarīgi.

Bērni un jaunieši piedalījās kultūras 
dienās, dziesmu svētkos un dziesmu 
dienās kopā ar pieaugušajiem, bet daž-
viet – arī īpaši viņiem rīkotos Jaunatnes 
svētkos.

Svētku programmās līdzās dziesmām 
un dejām bija arī teātris, dzeja, māksla 
un folklora – apvienojot tradicionālo ar 
laikmetīgo.

Pēc neatkarības atjaunošanas šī tradī-
cija turpinās ciešākā saiknē ar Latviju 
un latviešiem pasaulē.

Uzzini vairāk par 
svētkiem pasaulē 
Dziesmusvētku krātuvē

Rietumkrasta 
latviešu  
dziesmu  
svētki

Vispārējie 
latviešu  

Dziesmu svētki 
ASV

Latviešu 
dziesmu svētki 

Kanādā

Dziesmu 
dienas 

Garezerā 

20



Pasaules 
brīvo latviešu 

dziesmu 
dienas

Austrālijas 
latviešu 

jaunatnes 
dienas 

Austrālijas 
latviešu 
kultūras 
dienas

Eiropas  
latviešu 
dziesmu  
svētki 

Anglijas 
latviešu 

dziesmu dienas 
un jaunatnes 

svētki

Dziesmu 
svētki  

un dienas 
Vācijā  

Viktorijas štata 
jaunatnes dienas 

Melburnā 

21



LŪZUMA PUNKTS 

1980. gadu otrajā pusē arvien skaļāk iz-
skanēja balsis par Latvijas neatkarības 
atjaunošanu. Šo laiku poētiski dēvē par 
Dziesmoto revolūciju, izceļot dziesmas 
vienojošo spēku  – kad manifestācijās 
cilvēki vienojās kopdziedāšanā, atdzi-
ma agrāk aizliegtas dziesmas un radās 
jaunas – ar spēcīgu vēstījumu par brīvī-
bu un neatkarību.

1989. gada skolēnu svētki spilgti iezī-
mēja lūzuma punktu starp pakļauša-
nos padomju varas ideoloģijai un na-
cionālās pašapziņas atdzimšanu. Tie 
bija pirmie Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētki, kas norisinājās bez politis-
kiem veltījumiem padomju varai. 

Estrādē tika uzvilkts sarkanbaltsar-
kanais karogs, un virsdiriģents Imants 
Kokars vadīja kori, kas izpildīja gandrīz 
50 gadus aizliegto Latvijas himnu  – 
Baumaņu Kārļa “Dievs, svētī Latviju!”. 
Noslēguma koncertā pirmo reizi izska-
nēja Mārtiņa Brauna “Saule, Pērkons, 
Daugava”, Imanta Kalniņa “Ceļš uz mā-
jām”, kā arī fragmenti no Zigmara Liepi-
ņa rokoperas “Lāčplēsis”.

1989. GADS — VI LATVIJAS SKOLU JAUNATNES  
DZIESMU UN DEJU SVĒTKI

22



2025. gada XIII Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētku noslēgu-
ma koncertā “Te-aust” iekļauts īpašs 
“Dumpinieku popūrijs”. Tas veido sim-
bolisku tiltu uz Trešās atmodas laiku, 
apvienojot piecas dziesmas, kas iemie-
soja laikmeta un latviešu dumpiniecis-
ko garu, atgādinot par tautas vienotī-
bu, drosmi un brīvības alkām.

Fo
to

: A
iv

ar
s 

Li
ep

iņ
š,

 n
o 

A
iv

ar
a 

Li
ep

iņ
a 

pr
iv

āt
ās

 k
ol

ek
ci

ja
s

23



LATVIJAS SKOLU JAUNATNES 
DZIESMU UN DEJU SVĒTKI
VII-XIII SVĒTKI, 1995-2025
Pēc neatkarības atgūšanas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētki kļuvuši daudzveidīgāki un kuplāki. 
Pieaug arī vēlme veidot krāšņus uzvedumus, 
iesaistot pēc iespējas vairāk dalībnieku.
Svētku centrā ir tradicionālais gājiens, deju lieluzvedu-
mi un noslēguma koncerts Mežaparka Lielajā estrādē. 
Laika gaitā programma būtiski paplašinājusies – tajā 
iekļauti garīgās un simfoniskās mūzikas koncerti, pū-

tēju orķestru lielkoncerts un defilē, mūsdienu dejas, 
kokļu mūzika, folkloras priekšnesumi, amatierteātri, 
tautastērpu skate un lietišķās mākslas izstādes.
Dalībnieku vidū ir arī diasporas jaunieši, bērni ar īpa-
šām vajadzībām un cittautu kolektīvi. Svētku norises 
aptver vairākas vietas Rīgā, un tie ir kļuvuši par lielā-
kajiem bērnu un jauniešu kultūras svētkiem Latvijā, 
pulcējot līdz pat 38 tūkstošiem dalībnieku.

Fo
to

 n
o 

V
IS

C
 a

rh
īv

a.

24



LATVIJAS SKOLU JAUNATNES 
DZIESMU UN DEJU SVĒTKI
VII-XIII SVĒTKI, 1995-2025

NĀC GAVILĒT!

MĀJA, SĒTA, 
LATVIJA

DZIEDI UN 
DEJO!

PATS SKANI! 
LĪDZI SKANI!

SVĒTKI IR TUR, 
KUR ESAM MĒS!

INTERESANTI 
FAKTI

SVĒTKU 
DEVĪZES

PIRMO REIZI “SIDRABA BIRZĪ”. Šie būs pir-
mie Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, 
kad tūkstošiem dalībnieku un klausītāju pul-
cēsies jaunajā Mežaparka Lielajā estrādē.

SVĒTKI NOTIEK REGULĀRI. Skolu jaunatnes 
svētki notiek, kad gada pēdējais cipars ir 0 vai 
5 (1995, 2000, 2005, 2010, 2015, 2021, 2025). 
Vienīgais izņēmums – XII svētki, kas pandēmijas 
dēļ tika pārcelti no 2020. uz 2021. gadu.

VAR SVINĒT ARĪ CITĀDI. XII svētki norisinājās 
attālināti, “e-dziesmusvētku” formātā. No jū-
lija līdz oktobra beigām visā Latvijā norisinā-
jās svētku aktivitātes – bez lielas pulcēšanās, 
bet ar dziedāšanu, dejošanu un muzicēšanu 
ārtelpās, mazās grupās vai pat vienatnē. Viss 
tika iemūžināts video un fotogrāfijās.

NE TIKAI A CAPPELLA. Noslēguma koncertos 
aizvien lielāka daļa dziesmu skan ar instrumen-
tālo pavadījumu, tuvinoties jauniešiem pazīsta-
majam populārās mūzikas skanējumam.

KOPĀ ARĪ VISPĀRĒJOS SVĒTKOS. Spēcī-
gākie skolu jauktie kori un jauniešu deju ko-
lektīvi nereti piedalās arī Vispārējos dzies-
mu un deju svētkos. 2003. gadā pat notika 
īpašs apvienoto jauniešu koru koncerts.

25



DALĪBAS FORMAS  
UN DALĪBNIEKI

Dalība svētkos sākas ar klātbūtni – 
vērojot, dzirdot, jūtot.

26



  

Tā ir daudzbalsība,  
kur katram ir sava loma, 
vieta un uzdevums.

Dzīvs un kustīgs jaunrades spiets –  
vienmēr mainīgs, bet spilgts apliecinājums  

Latvijas bērnu un jauniešu radošumam 
un kopības spēkam.

27



DZIESMA UN DZIEDĀTĀJI
TĀ IR PRASME DZIEDĀT DAUDZBALSĪGI  
TŪKSTOŠU BALSU KOPKORĪ
Dziedāt a cappella – bez instrumentāla pavadījuma.  
Dziedāt klavieru, instrumentālā ansambļa un orķestra pavadījumā.

Fo
to

 n
o 

V
IS

C
 a

rh
īv

a

28



GATAVOŠANĀS  
SVĒTKIEM
Lai svētkos varētu dziedāt ar prieku un pārliecību, nepieciešama 
rūpīga sagatavošanās. Pirms svētkiem notiek koru ikdienas 
darbs, kopmēģinājumi, koru atlases skates, sadziedāšanās 
svētki novados un svētku modelēšanas koncerti, lai dziedātāji 
labi apgūtu repertuāru un apjaustu kopkora skanējuma spēku.

NOSLĒGUMA KONCERTOS 
BIEŽĀK SKANĒJUŠĀS DZIESMAS

“Dievs, svētī Latviju!”
Latvijas valsts himna, kas dziedāta visos svētku noslēguma 
koncertos kopš 1989. gada. Tās autors ir Baumaņu Kārlis.

“Skolas gadi”
Dziesma, kas visbiežāk izpildīta Padomju Latvijas  
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos.  
To komponējis Jānis Ozoliņš ar Līgas Niklases vārdiem.

“Saule, Pērkons, Daugava”
Dziesma, kas pirmo reizi kopkorī izskanēja tieši Skolu jaunatnes  
dziesmu un deju svētkos 1989. gadā.  
To komponējis Mārtiņš Brauns ar latviešu dzejnieka Raiņa vārdiem.

Folklora

Patriotiskais

St
ar

pt
au

tis
ka

is

La
ic

īg
ai

s

Himnas

Tradicionālais

Oriģinālmūzika

Tautasdziesm
u 

apdares
Jaundarbi

Klasika

Mūsdienīgais

G
ar

īg
ai

s

Po
pulār

ais

RE
PE

RT
UĀRA DAUDZVEIDĪBA

1

2

3

Iepazīsti XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
Noslēguma koncerta “TE-AUST” repertuāru

Fo
to

: K
as

pa
rs

 T
ei

lā
ns

, n
o 

V
IS

C
 a

rh
īv

a

29



DEJOT 
VIENĀ RITMĀ UN ELPĀ, LĪDZINOTIES AR TŪKSTOŠIEM

Deju svētku centrā ir kopdejošana, kad deju kolektī-
vi cits citam līdzās veido laukuma zīmējumus un vie-
notu stāstu. Dejotāji svētkus rada un svin stadiona 
lielkoncertā, deju uzvedumos un izrādēs, kā arī kon-
certos pilsētas estrādēs un laukumos. 
Populārākā bērnu un jauniešu vidū ir skatuviskā tau-
tas deja. Priekšnesumos tiek izdejotas autoru horeo-

grāfijas, kas balstītas tautas deju un klasiskās dejas 
elementos. 
Deju svētki laika gaitā pārvērtušies, vienmēr atspogu-
ļojot aktuālāko. Padomju laikā svētku programmā bija 
iekļautas arī sarīkojumu dejas, piemēram, valsis un 
fokstrots. Sākot ar 2000. gadu, svētkos iekļautas mūs-
dienu dejas, piemēram, hiphops un laikmetīgā deja.



Iepazīsti XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju 
svētku deju lielkoncerta 
“Es atvēru Laimas dārzu” 
repertuāru.

DEJOT 
VIENĀ RITMĀ UN ELPĀ, LĪDZINOTIES AR TŪKSTOŠIEM

GATAVOŠANĀS  
SVĒTKIEM
Lai svētku uzvedumos un lielkoncertos 
deju solis būtu raits un viegls, nepiecie-
šama rūpīga sagatavošanās. Mēģināju-
mos tiek apgūtas deju kombinācijas un 
zīmējumi, koncertos nostiprināta pār-
liecība un kopības sajūta, bet ceļazīmi 
uz svētkiem var iegūt tie kolektīvi, kuri 
koprepertuāra apguves skatēs spēj pār-
liecināt žūriju, ka dejo droši un precīzi, ar 
sirdi un degsmi.

Deju laukuma zīmējums 
no VISC arhīva.

Zīmējums no dejas “Sitieniņi”. Deju 
aprakstos pusloks apzīmē meiteni, 

bet kāsītis – puisi.

Fo
to

 n
o 

V
IS

C
 a

rh
īv

a

DEJOTĀJS NAV TIKAI PUSLOKS UN KĀSĪTIS DEJU PIERAKSTĀ, 
TAS IR TRADĪCIJAS SARGĀTĀJS UN GLABĀTĀJS. 

31



SVĒTKU MĀKSLINIECISKĀ 
KONCEPCIJA
DARU RADOT  
UN RADU DAROT

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku tradīcija un būtība saistāma 
ar bērnu un jauniešu vēlmi un vajadzī-
bu daudzveidīgi un radoši izpausties 
ne tikai dziesmā un dejā, bet arī citādi – 
instrumentu spēlē, teātrī, sportā, prog-
rammēšanā, mākslā vai rokdarbos.  

Radīšana notiek, regulāri un mērķtiecīgi 
vingrinoties. Radīšana notiek, arī darot 
savu ikdienas mācību darbu skolā. Ra-
dīšana iespējama tad, ja ir aizraušanās 
un pacietība.

Darīšanai un radīšanai ir dubults spēks, 
ja mēs to veicam kopā. Svētki, tā ir ie-
spēja kopā darīt to, kas patīk, un radīt 
svētkus sev, ģimenei, kolektīvam, skolai 
un visai Latvijai.

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku mākslinieciskās koncepcijas 
autors Reinis Suhanovs: “Svētku dalīb-
nieks ir svētku darītājs (tādā nozīmē kā 
veidotājs). Svētki notiek tādēļ, ka mums 
katram atsevišķi un visiem kopā ir ne-
rimstoša vēlme darīt un radīt. Es daru 
un radu. Es daru un sadarbojos. Mēs 
darām, mēs skatāmies, un jūs skatāties. 
Mēs kopā darām svētkus. Svētki bez 
manis, bez tevis un bez mums nenotiek.”

32



XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētki ir kā pamats latviskās 
tradīcijas dzimšanai, kā pirmais so-
lis ceļā uz dalību Vispārējos dziesmu 
un deju svētkos. Tādēļ šo Svētku gra-
fiskās identitātes filozofijas centrā ir 
darīšanas un radīšanas cilkdināšana, 
dažādo ceļa posmu piedzīvošana – 
jaunā dalībnieka dzimšana, pirmie soļi 
kultūras apgūšanā, mācīšanās un radī-

šana, kas veido mūsu kopējo latviskās 
kultūras telpu.

Šis ir katra dalībnieka sākums. Pirmie 
krāsas triepieni jaunas tradīcijas un 
vērtību radīšanai. Pirmās reizes, kad 
piedzīvot spēku, kas slēpjas kopīgā ra-
dīšanā. Un Svēku kulminācijā pārtapt 
par vienu veselumu, kas vienotā plūs-
mā izrotā katra tālāko ceļu.

SVĒTKU ZĪME UN VIZUĀLĀ VALODA

33



Burtzīmes kompozicionālais pamats 
apzināti turpina 2023. gada Vispā-
rējo latviešu dziesmu un deju svētku 
vizuālās identitātes principu un tema-
tisko virzienu, lai veidotu saikni starp 
abiem svētku notikumiem, kur viens 
ir sākums un otrs – turpinājums.

Saglabājot dalībnieku uznāciena vi-
zuālo ritmu, iepriekš stalto burtvei-
dolu Skolu jaunatnes svētkos aizstāj 
rotaļīgāks un brīvāks, tuvāks jauniešu 
būtībai un nepieradinātajam garam.

Svētku simbolam iedvesma gūta no 
2022. ga  da svētku logo motīva kon-
kursa uzvarētājas Esteres Peipas dar-
bā iekļautajiem grafiskajiem rakstiem. 

Tie pārtapuši modulāros posmos, 
kas simbolizē katra dalībnieka spēku, 
dažādos talantus, darbus un personī-
bas. Katram liekot klāt daļiņu no se-
vis, tiek iegūta nebeidzami plūstoša 
svētku rota.

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku vizuālās identitātes au-
tori KID Design: “Atceroties skolas lai-
kus un lielo darbu, ko ikkatrs iegulda 
papildus mācībām, vēlējāmies, lai iden-
titāte atspoguļo tik ļoti gaidīto svinēša-
nu un gavilēšanu. Caur košu, plūstošu 
rotaļu, kas, iespējama, tikai savienojo-
ties kopā – gan mēģinājumos un skatēs, 
gan satiekoties ar domubiedriem no 
visas Latvijas. Kopā gavilēt!”

SIMBOLS UN BURTZĪME

34



SVĒTKU SAUKLIS
2005. gadā IX Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem tika radīts 
sauklis “Nāc gavilēt”. Sauklis iedzīvo-
jās, ieguva ciešu saikni ar Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkiem, to 
noskaņu, kā arī spilgti tika izmantots 
komunikācijā. Turpinot veiksmīgas 
komunikācijas praksi, “Nāc gavilēt!” 
tiks izmantots arī XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku ko-
munikācijā, lai turpinātu to kā tradīciju 
ilgtermiņā.

Saukļa autors Andris Akmentiņš:
“Gaviles ir dabiska prieka izpausme. 
Ļoti iespējams, ka pirmajām prieka 
skaņām vēl nav klāt melodijas, arī pir-
mie palēcieni gaisā nav gluži ritmiska 
deja, taču tas ir vispatiesākais sākums, 
un to gribējās iekļaut Svētku aicināju-
mā. Sauklis uzrunā dažādos, jo ne jau 
atšķirības mēs meklēsim svētkos, bet 
gan to vienreizējo saikni, kuras dēļ 
Dziesmu svētki pieder pie pasaules 
kultūras mantojuma.” 

GRAFISKIE ELEMENTI
Vienotās identitātes būtiska sastāvdaļa ir komunikācijā izman-
totie grafiskie elementi — līniju ritms un to plūdums kā simbols 
emocijām, kuras dzīvo pāri laikam.

35



4

CEĻĀ UZ XIII LATVIJAS 
SKOLU JAUNATNES DZIESMU 
UN DEJU SVĒTKIEM

36



537



CEĻĀ UZ...

38



39



CEĻĀ UZ...

40



41



CEĻĀ UZ...

42



43



CEĻĀ UZ...

44



45



CEĻĀ UZ...

46



47



CEĻĀ UZ...

48



49



CEĻĀ UZ...

50



51



CEĻĀ UZ...

52



53



DZIESMU UN DEJU SVĒTKU 

PADOME
Agnese Lāce kultūras ministre, padomes priekšsēdētāja

Ints Teterovskis padomes priekšsēdētājas vietnieks,  
nevalstisko organizāciju pārstāvis

Dace Adviljone deju nozares pārstāve

Arvils Ašeradens finanšu ministrs

Aira Birziņa koru nozares pārstāve

Krista Vīndedze pašvaldību kultūras centru pārstāve

Dace Melbārde izglītības un zinātnes ministre

Mārtiņš Drēģeris Valsts prezidenta kancelejas pārstāvis

Anda Eglīte tautas mūzikas nozares pārstāve

Valda Grinberga diasporas pārstāve

Gints Kaminskis Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdētājs

Mārtiņš Klišāns koru nozares pārstāvis

Vilnis Ķirsis Rīgas domes priekšsēdētājs

Māris Lasmanis profesionālās mūzikas pārstāvis

Baiba Moļņika Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas 
Latvijas Nacionālās komisijas ģenerālsekretāre

Nauris Puntulis Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas  
deleģēts pārstāvis

Jānis Puriņš pūtēju orķestru nozares pārstāvis

Jānis Purviņš deju nozares pārstāvis

Ilze Rimicāne tautas lietišķās mākslas nozares pārstāve

Anda Skuja tradicionālās kultūras nozares pārstāve

54



No kreisās: horeogrāfe, profesionālās ievirzes deju skolas “Benefice” vadītāja, Mūsdienu dejas asociācijas locekle, Dejas padomes 
locekle Annika Andersone, svētku dalībnieku pārstāve, Rīgas Tūrisma un radošās industrijas tehnikuma audzēkne Rūta Līdaka, Valsts 
izglītības attīstības aģentūras tautas deju ekspertu komisijas locekle, Jelgavas valstspilsētas interešu izglītības iestādes “Jaunrades 
nams “Junda”” tautas deju kolektīvu vadītāja, Jelgavas novada skolu deju kolektīvu virsvadītāja Madlēna Bratkus, Limbažu novada 
skolēnu tautas deju kolektīvu virsvadītāja, tautas deju ansambļa “Zelta sietiņš” pedagoģe – horeogrāfe Dace Adviljone, Latvijas 
Folkloras biedrības sabiedrisko attiecību speciāliste, tautas mūzikas grupas “Teikas Muzikanti” vadītāja Katrīna Feldmane, Rīgas 
pašvaldības kultūras iestādes “Ziemeļrīgas kultūras apvienība” direktores vietniece Liena Bogatirēviča, Rīgas 31. vidusskolas un 
A. Dombrovska Mūzikas skolas apvienotā pūtēju orķestra diriģents Mareks Romanovskis, Latvijas Nacionālā kultūras centra Dziesmu 
un deju svētku tradīcijas saglabāšanas un attīstības nodaļas vadītāja Sarmīte Pāvulēna, Bērnu un jauniešu centra “Daugmale” izglītības 
metodiķe, Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra kultūras pasākumu koordinatore, O. Kalpaka Rīgas Tautas daiļamatu pamatskolas 
vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas skolotāja Ilze Rimicāne, Valsts izglītības attīstības aģentūras Nemateriālā kultūras mantojuma 
nodaļas vecākā eksperte Antra Strikaite, Rīgas 64. vidusskolas jauktā kora un 5.-9. klašu meiteņu kora diriģents Farhads Stade, Bērnu 
un jauniešu centra “Laimīte” Rīgas interešu izglītības metodiskā centra galvenā speciāliste kora mūzikas jomā, Rīgas 49. vidusskolas 
5.- 9. klašu kora un jauktā kora vadītāja Ilona Plūme, padomes priekšsēdētāja vietniece, Svētku režisore Anna Jansone, padomes 
priekšsēdētājs, Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas zēnu kora mākslinieciskais vadītājs, Vispārējo latviešu un Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku virsdiriģents Romāns Vanags, Izglītības un zinātnes ministrijas Izglītības departamenta vecākā 
eksperte Dzintra Mergupe–Kutraite, Valsts izglītības attīstības aģentūras Sadarbības projektu departamenta direktore Agra Bērziņa, 
horeogrāfe, latviešu skatuviskās dejas eksperte Maruta Alpa. 
Fotogrāfijā nav klātesoši: virsdiriģents Māris Sirmais, UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas ģenerālsekretāre Baiba Moļņika, Rīgas 
domes Pilsētas attīstības departamenta Pilsētas arhitekta dienesta galvenā dizainere Evelīna Ozola, Latvijas Nacionālā kultūras centra 
direktore Signe Pujāte, Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejas priekšsēdētāja, Jelgavas valstspilsētas domes 
priekšsēdētāja vietniece Rita Vectirāne. 

MĀKSLINIECISKĀ PADOME 

55



No kreisās 1. rindā: Valsts policijas priekšnieka vietnieks, Galvenās kārtības policijas pārvaldes priekšnieks Andris Zellis, Latvijas Nacionālā 
kultūras centra direktore Signe Pujāte, Latvijas Pašvaldību savienības padomniece izglītības un kultūras jautājumos Ināra Dundure, 
Izglītības un zinātnes ministre (rīcības komitejas priekšsēdētāja) Dace Melbārde, Valsts izglītības attīstības aģentūras Sadarbības projektu 
departamenta direktore, svētku izpilddirektore Agra Bērziņa, Finanšu ministrijas Budžeta departamenta Izglītības, zinātnes, kultūras un 
sporta finansēšanas nodaļas vadītāja Līga Šulca, Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes priekšsēdētāja vietniece (aizvieto 
Aurēliju Ievu Druvieti) Ilva Milzarāja. 
No kreisās 2. rindā: Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Operatīvas vadības pārvaldes ugunsgrēku dzēšanas un glābšanas darbu 
nodaļas priekšnieks Guntars Šaripo, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Ugunsdrošības uzraudzības pārvaldes Rūpniecisko 
avāriju riska un svarīgo objektu uzraudzības nodaļas priekšnieks Andris Gerķis, Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes priekšnieks 
Juris Staļģevics, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvaldes priekšnieks Andrejs Vasiļevskis, Slimību profilakses 
un kontroles centra direktora vietnieks Dzintars Mozgis, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas Pašvaldību departamenta 
Pašvaldību darbības tiesiskā nodrošinājuma nodaļas vecākā eksperte Līga Zvilna-Karlsone, Pārtikas un veterinārā dienesta Pārtikas 
izplatīšanas uzraudzības daļas vadītāja Vineta Grīnberga. 
Fotogrāfijā nav klātesoši: Valsts izglītības attīstības aģentūras Nemateriālā kultūras mantojuma nodaļas vecākā eksperte (rīcības komitejas 
sekretāre) Antra Strikaite, Iekšlietu ministrijas valsts sekretāra vietniece Ingūna Aire, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 
direktore Liene Cipule, Veselības ministrijas Sabiedrības veselības departamenta direktore Jana Feldmane, Rīgas domes Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas priekšsēdētāja Laima Geikina, Bērnu aizsardzības centra Atbalsta pakalpojumu departamenta Projekta pakalpojumu 
ieviešanas nodaļas vadītāja Inga Gulbe, Rīgas pilsētas izpilddirektors, Rīgas valstspilsētas pašvaldības Centrālās administrācijas vadītājs 
Jānis Lange, Slimību profilakses un kontroles centra direktora vietniece Ilona Liskova. 

RĪCĪBAS  
KOMITEJA 

56



No kreisās: Rīgas valstspilsētas izpilddirektors Jānis Lange, SIA ”Rīgas satiksme” Maršrutu tīkla un pārvadājumu daļas vadītājs 
Reinis Auziņš, Rīgas valstspilsētas Pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks Andrejs Aronovs, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta Operatīvās vadības pārvaldes Operatīvās pārvaldīšanas nodaļas priekšnieks Ingars Avens, Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības Ārtelpas un mobilitātes departamenta Satiksmes organizācijas pārvaldes priekšniece Rudīte Reveliņa, Operatīvās 
vadības grupas vadītājs, ģenerālis Artis Velšs, Rīcības grupas vadītāja Inga Vasiļjeva, Pārtikas un veterinārā dienesta Rīgas pilsētas 
pārvaldes vadītājs Raimonds Tukišs, Slimību profilakses un kontroles centra Infekcijas slimību profilakses un pretepidēmijas 
pasākumu nodaļas vadītāja Sigita Geida, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta direktora vietniece neatliekamās 
medicīniskās palīdzības jautājumos Māra Dīriņa, Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes virsleitnants, Operatīvās 
pārvaldes dežūrnodaļas priekšnieks Artūrs Oņiščenko. 
Fotogrāfijā nav klātesoši: Operatīvās vadības grupas vadītāja vietnieks, Valsts policijas Galvenās kārtības policijas pārvaldes 
Resursu un krīzes vadības pārvaldes priekšnieka vietnieks, Krīzes vadības nodaļas priekšnieks Artūrs Smilga, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvaldes priekšnieks Andrejs Vasiļevskis, Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes priekšnieka vietnieks, Kārtības policijas pārvaldes priekšnieks Jānis Bārzdainis, VSIA “Bērnu klīniskā universitātes 
slimnīca” Anestezioloģijas un intensīvās terapijas klīnikas anesteziologs reanimatologs, Valsts drošības dienesta amatpersona 
Jānis Kolbergs. 

OPERATĪVĀS VADĪBAS 
GRUPA

57



Agra Bērziņa, 
Valsts izglītības attīstības aģentūras Sadarbības departamenta direktore

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki 
ir sākušies! Šie svētki ir apliecinājums mūsu 
kopdziedāšanas, kopdejošanas, kopmuzicēšanas 
tradīcijai no paaudzes paaudzē un stiprina Dziesmu un 
deju svētku vērtības, kas dara mūs lepnus un radošus. 
Paldies ikvienam par ieguldīto darbu, līdzdalību un 
prieku, ko mūsu svētki dod Latvijai!

Astra Aukšmuksta, 
VIAA Nemateriālā 

kultūras mantojuma  
nodaļas vadītāja

Aija Konstante, 
VIAA eksperte  
skatuviskās dejas 
mākslas jomā

Māra Mellēna, 
VIAA eksperte  
nemateriālā kultūras 
mantojuma jomā

Antra Strikaite, 
VIAA eksperte 

vokālās mākslas 
jomā

58



Dace Jurka, 
VIAA eksperte  

teātra mākslas jomā

Ilze Blauberga, 
VIAA eksperte 
mūsdienu dejas 
mākslas jomā

Inese Liepiņa, 
VIAA eksperte  
vides izglītības 
jautājumos

Sandra Mieze, 
VIAA eksperte vizuālās  
un vizuāli plastiskās 
mākslas jomā

Egils Šķetris, 
VIAA eksperts 
instrumentālās 
mūzikas jomā

Aiga Vasiļevska, 
Diasporas kolektīvu 

koordinatore

Sigita Zvaigzne, 
VIAA Dziesmu svētku 

atbalsta nodaļas 
vadītāja - juriskonsulte

59



Inga Vasiļjeva,
Rīcības grupas vadītāja

Dziesmu un deju svētki ir par kopienu - par kolektīvu, 
kurā ienākot kļūsti par savējo! Nereti uz mūžu. Kopā 
radīt un kopā darīt! Lai skan, lai rīb, lai izdodas!

Linda Ertmane, 
Sabiedrisko 
attiecību vadītāja

Artis Velšs, 
Operatīvās vadības 
grupas vadītājs

Jānis Žagariņš, 
Tehniskās 
realizācijas 
vadītājs

Santa Pētersone, 
Organizatorisko 

procesu vadītāja

Anna Blaua, 
Mārketinga un 

sadarbības projektu 
vadītāja

Rebeka Zaksa, 
Sociālo mediju 

projektu vadītāja

60



Agnese Dzenīte akordeona mūzikas koncerta projekta vadītāja

Agnese Klišāne dalībnieku ēdināšanas koordinatora palīgs

Agra Bērziņa Valsts izglītības attīstības aģentūras 
Sadarbības projektu departamenta direktore

Aiga Vasiļevska diasporas kolektīvu koordinatore

Aija Konstante Valsts izglītības attīstības aģentūras 
eksperte skatuviskās dejas mākslas jomā

Aiva Dasmane Rīgas dalībnieku ēdināšanas koordinatore

Aivars Liepiņš fotogrāfs

Aleksandrs Kabakovs preses centra projekta vadītājs

Aleksejs Dormidontovs satiksmes vadības koordinatora asistents

Alise Krauja satiksmes vadības koordinatora asistente

Anna Blaua mārketinga un sadarbības projektu vadītāja

Anna Niedola ieskaņas koncertu projekta vadītāja

Andris Liepiņš Valsts izglītības attīstības aģentūras 
juriskonsults

Andris Liepiņš apsardzes koordinators

Anna Bogustova tirdzniecības koordinatore

Annija Mangale ārējās komunikācijas video satura montāža

Antra Strikaite Valsts izglītības attīstības aģentūras 
eksperte vokālās mākslas jomā

Armands Alps navigācijas video autors

Artis Velšs operatīvās vadības grupas vadītājs

Arturs Kļaviņš informācijas centru koordinators

Astra Aukšmuksta Valsts izglītības attīstības aģentūras 
Nemateriālā kultūras mantojuma nodaļas 
vadītāja

Baiba Čariņa Svētku karoga autore

Beāte Grigule drošības eksperte

Beatrise Emīlija 
Daubure

fotogrāfu komandas vadītāja asistente

Brigita Rozenbrika Skatuviskās dejas uzveduma projekta vadītāja

Dace Jurka Valsts izglītības attīstības aģentūras 
eksperte teātra mākslas jomā

Dace Raudzepa dalībnieku EXPO centra koordinatore

Dana Voitiņa Valsts izglītības attīstības aģentūras datu 
aizsadzības speciāliste

Diāna Serga-Jurkāne organizatorisko procesu vadītāja palīgs

Diāna Žilinska Svētku kataloga enciklopēdijas daļas redaktore

Dimitrijs Kohanovs Noslēguma koncerta taktiskās vadības 
grupas vadītājs

Dzintra Kokta skolu ēdināšanas koordinatore

Edgars Gudkovs Deju lieluzveduma un simfoniskās mūzikas 
koncerta taktiskās vadības grupas vadītājs

Edgars Liepa Mūsdienu dejas un pūtēju orķestra koncertu 
taktiskās vadības grupas vadītājs

Edgars Orlovskis sociālo mediju satura koordinators

Edvarts Lucis Valsts izglītības attīstības aģentūras IT 
nodaļas vadošais IS uzturētājs

Egils Šķetris Valsts izglītības attīstības aģentūras 
eksperts instrumentālās mūzikas jomā

Elīna Kresa tekstu autore

Elita Priedīte koncertu programmiņu redaktore

Elīna Puncule gājiena un simfoniskās mūzikas koncerta 
projekta vadītāja

Elīza Indriksone preses centra koordinatore

Elizabete Pavlovska satiksmes vadības brīvprātīgo koordinatore

Elza Lagzdiņa transporta caurlaižu izdales asistente

Ēriks Kibermanis satiksmes vadības koordinators

Ēriks Zēģelis Valsts izglītības attīstības aģentūras IT 
departamenta vadītājs

Ernests Ronis dalībnieku reģistrācijas sistēmas 
administrators

Eva Ivane drošības un dalībnieku labbūtības konsultante

Evelīna Vanaga iespieddarbu koordinatore

Evija Baltmane transporta caurlaižu izdales asistente

Evija Dzvinko informācijas centru koordinatora asistente

Evita Kļaviņa informācijas centru koordinatore

Gints Aveniņš loģistikas koordinators

Grieta Sīpola kokļu mūzikas koncerta projekta vadītāja

Gunta Cipena pateicības rakstu koordinatore

Ilze Blauberga Valsts izglītības attīstības aģentūras 
eksperte mūsdienu dejas mākslas jomā

Ilze Cimoška ārējās komunikācijas vizuālo materiālu 
maketētāja

Ilze Tormane-Kļaviņa ilgtspējas koordinatore

Ina Masule pašvaldību līgumu koordinatore

Inese Liepiņa Valsts izglītības attīstības aģentūras 
eksperte vides izglītības jautājumos

61



Inese Siksna dalībnieku ēdināšanas koordinatore

Inga Krišāne gājiena režisore un projekta vadītāja

Inga Oliņa preses centra koordinatore

Inga Vasiļjeva Rīcības grupas vadītāja

Ingmārs Vīgners biļešu koordinators

Inta Ozola Valsts izglītības attīstības aģentūras 
direktora p.i.

Inta Tīdenberga Svētku kataloga mākslinieciskā noformētāja 

Iveta Ārgale Noslēguma koncerta izpildproducente un 
speciālo skolu projekta vadītāja

Iveta Pāvula Svētku kataloga redaktore

Jānis Birznieks ārējās komunikācijas vizuālo materiālu 
maketētājs

Jānis Griķis mobilās taktiskās vadības grupas vadītājs

Jānis Leišavnieks Svētku Vērmanes dārzā taktiskās vadības 
grupas vadītājs

Jānis Porietis fotogrāfs

Jānis Romanovskis fotogrāfs un ārējā noformējuma foto autors

Jānis Žagariņš tehniskās realizācijas vadītājs

Kaspars Teilāns fotogrāfs

Kintija Štāle grāmatvede

Krista Indriksone komunikācijas komandas asistente

Kristīne Bulka profesionālo skolu projekta vadītāja

Kristīne Damškalne pateicības rakstu koordinatore, atkārtojami 
lietojamo trauku koordinatore

Kristīne Šumska caurlaižu un aproču koordinatore

Kristīne Fortiņa Valsts izglītības attīstības aģentūras Finanšu 
departamenta direktore

Krists Ezerlīcis satiksmes vadības koordinatora asistents

Lana Kazlauskiene preses centra koordinatore

Lelde Jevstigņejeva aproču centru darbības koordinatore 
Daugavas stadionā

Lelde Vīnkalna dalībnieku EXPO centra asistente

Lība Bērziņa piekļūstamības eksperte

Ligita Zariņa ielūgumu, protokola un autortiesību 
koordinatore

Linda Ertmane sabiedrisko attiecību vadītāja

Lita Kokale preses centra koordinatore

Līva Čudare Godināšanas un novadu sasaukšanās 
projekta vadītāja

Madara Boka Garīga koncerta projekta vadītāja

Māra Mellēna Valsts izglītības attīstības aģentūras eksperte 
nemateriālā kultūras mantojuma jomā

Mareks Ķerpis tehniskās drošības eksperts

Māris  
Rudaus-Rudovskis

satiksmes koordinēšanas tehniskais 
darbinieks

Marita Stelpa ārējās komunikācijas vizuālo materiālu 
maketētāja

Marta Blaua brīvprātīgo palīgu līgumu koordinatore

Mārtiņš Valtenbergs satiksmes koordinēšanas asistents 

Mārtiņš Jansons videogrāfs

Miks Kristiāns Pētersons ūdens izdales koordinators

Mikus Kļaviņš fotogrāfs

Mikus Šakauskis satiksmes koordinēšanas asistents 

Monta Tīģere brīvprātīgo galvenā koordinatore

Māris Igantovičs jurists

Nadīna Medne brīvprātīgo ēdināšanas koordinatore

Niklāvs Šūpols Preses centra tehniskais koordinators, 
aproču koordinatora palīgs

Olga Mironova Mobilās taktiskās vadības grupas vadītāja

Oļegs Sņegovs ugunsdrošības eksperts

Paula Mēnese satiksmes koordinēšanas asistente 

Raiva Māla komunikācijas komandas asistente

Raivis Mēnesis satiksmes vadības koordinatora asistents 

Ralfs Jaunkevics brīvprātīgo koordinatora asistents

Rebeka Zaksa sociālo mediju projektu vadītāja

Reinis Oliņš fotogrāfs

Reinis Suhanovs Svētku radošās koncepcijas autors

Rojs Dauburs fotogrāfu komandas vadītājs

Rudīte Reveliņa Rīgas sabiedriskā transporta plūsmas 
koordinatore

Romans Cvetkovs satiksmes koordinēšanas tehniskais darbinieks

Sandis Misāns Deju lielkoncerta un Svētku gājiena taktiskās 
vadības grupas vadītājs

Sandra Mieze Valsts izglītības attīstības aģentūras eksperte 
vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas jomā

62



Sandra Sidiki Valsts izglītības attīstības aģentūras 
Juridiskās un administratīvās vadības 
departamenta direktore

Sandris Vaivars ūdens koordinatora asistents

Santa Andersone brīvprātīgo līgumu aprites lietvede

Santa Krūmiņa administratīvo jautājumu koordinatore

Santa Pētersone organizatorisko procesu vadītāja

Sigita Kulaka satiksmes vadības koordinatora asistente 

Sigita Zvaigzne Valsts izglītības attīstības aģentūras Dziesmu 
svētku atbalsta nodaļas vadītāja - juriskonsulte

Signe Ābola brīvprātīgo koordinatora palīgs

Tince Strazdiņa aproču centru darbības koordinatore 
Mežaparkā

Vils Muhametšins drona operators

Zane Štāla mikromobilitātes programmas un norāžu 
koordinatore

Zanda Mūrniece Deju lielkoncerta projekta vadītāja

ARHITEKTU BIROJAM H2E 

AS PILLAR CAPITAL 

Biedrībai SOCINTEGRA: 
Marijai Kožarinai

Biedrībai SVĒTKU FONDS 

Biedrībai ZAĻĀ BRĪVĪBA: 
Jānim Brizgam

BIĻEŠU PARADĪZEI: 
Jānim Ķuzulim, Jānim Daubem, 
Edijam Lauskiniekam

BIĻEŠU REZERVĀCIJAS 
UN IELŪGUMU KOMISIJAI: 
Intam Teterovskim, Inārai Dundurei, 
Sarmītei Pulstei, Evijai Pelšai, 
Dzintrai Mergupei-Kuraitei

BURZUM: Edijam Majoram

DALĪBNIEKU ĒDINĀŠANAS 
DARBA GRUPAI: Ilgai Zepai, 
Olgai Ardavai, Sigitai Geidai, 
Zanei Volbergai, Jānim Meijam, 
Ilonai Dreimanei, Lizetei Pugai, 
Ogai Ļubinai, Guntim Bredovskim, 
Dacei Teterovskai, 
Ingrīdai Millerei, Madarai Merlei, 
Ingai Akmentiņai-Smildziņai, 
Ellai Karelei

SIA DINOSS: Jānim Ravam, 
Rūdolfam Ravam

DZIESMUSVĒTKU TELPAI 

GLIMSTEDT: Aldim Kalinkam, 

Mārim Ignatovičam, 
Ingai Damškalnei, Agnesei Mednei

LATVIJAS NACIONĀLAJAM 
KULTŪRAS CENTRAM 

LATVIJAS NACIONĀLAJAI 
BIBLIOTĒKAI 

LATVIJAS NEDZIRDĪGO BIEDRĪBA: 
Kasparam Biezajam

LATVIJAS NEDZIRDĪGO 
SAVIENĪBAI: Ivaram Kalniņam

MITTO EVENTS:  
Mārtiņam Zirnītim

NEATLIEKAMĀS MEDICĪNISKĀS 
PALĪDZĪBAS DIENESTAM 

SIA OMNIVA 

PĀRTIKAS UN VETERINĀRAJAM 
DIENESTAM 

PASAULES DABAS FONDAM: 
Jānim Rozītim, Madarai Merlei

Poligrāfijas aģentūrai URBERG:  
Anetei Zaicei, Lindai Kokai, 
Armīnam Urbergam

RAKSTNIECĪBAS UN MŪZIKAS 
MUZEJAM 

RĪGAS DOMEI – Izglītības, kultūras 
un sporta departamentam, 
Finanšu departamentam, Ārtelpas 
un mobilitātes departamentam, 
Mājokļu un vides departamentam, 
Komunikācijas pārvaldei

RĪGAS GAISMAI 

RĪGAS INVESTĪCIJU UN TŪRISMA 
AĢENTŪRAI 

RĪGAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS 
NAMAM: Aivaram Gailim

RĪGAS LAKU UN KRĀSU RŪPNĪCAI 

RĪGAS MEŽIEM 

RĪGAS SATIKSMEI 

RĪGAS ŪDENIM 

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS POLICIJAI 

SIA DEPOZĪTS: Agnesei Kalniņai, 
Tomam Judenkovam, 
Jānim Rosickim

SIA GETLIŅI EKO: Inesei Avotai

SLIMĪBU PROFILAKSES UN 
KONTROLES CENTRAM 

Tirdzniecības centram 
TEIKA PLAZA 

VALSTS POLICIJAI 

VALSTS UGUNSDROŠĪBAS UN 
GLĀBŠANAS DIENESTAM 

Vizuālās identitātes autoriem 
KID DESIGN: Megijai Jurevicai, 
Jānim Kokarevičam, 
Maijai Rozenfeldei, Elīzai Tolstikai, 
Melisai Deborai Kaškurai, 
Sallijai Zutei, Arnim Artemovičam

Aigaram Nordam
Aijai Freijai
Andai Spūlei
Daigai Holmai
Dainim Grozam
Dinai Vīksnai
Edijam Šaueram
Edītei Putniņai
Edmundam Mickum
Evijai Mileiko
Evikai Siliņai
Hosamam Abu Meri
Ilvaram Veinbergam
Indriķim Putniņam
Janai Cerai
Janai Veinbergai
Jānim Paideram
Jeļenai Gavrilovai
Kasparam Veldrem
Kristaferam Zeiļukam
Kristiānai Vaickovskai
Laurai Švītiņai
Līgai Indriksonei
Marinai Kosarevai
Nilam Kolečim
Raimondam Kārkliņam
Raivim Bergam
Renāram Lazdiņam
Rihardam Kozlovskim
Signei Jantonei
Silvijai Amatniecei

ĪPAŠS PALDIES: 

63



Noslēguma koncerts TE-AUST Mežaparkā 
 220
Tautas deju lielkoncerts ES ATVĒRU LAIMAS DĀRZU BTA Daugavas stadionā 
 200
Skatuviskās dejas uzvedums VIEDVASARA 
 160
Satiksmes koordinēšanas brīvprātīgie 
 140
Brīvprātīgie citos pasākumos 
 76
Informācijas centru brīvprātīgie 
 50
Aproču punktu brīvprātīgie 
 46
Preses centra brīvprātīgie 
 12

XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES  
DZIESMU UN DEJU SVĒTKU  

BRĪVPRĀTĪGIE PALĪGI 

KOPĀ 

904 
BRĪVPRĀTĪGIE

PALĪGI

16–18 GADI 

283 

19–34 GADI 

239 

35–49 GADI

192 

50–64 GADI 

142 

65+ GADI 

48 

26,4%

31,3%

21,2%

15,7%

5,3%

Svētku komandā iesaistījušies vairāk nekā 900 brīvprātīgie, kuru vecuma diapazons ir plašs. Skaitliski 
lielākā vecuma grupa ir 17 gadus vecie brīvprātīgie – 108 cilvēki, savukārt vecākais reģistrētais brīv-
prātīgais ir 84 gadus vecs.
Brīvprātīgo palīgu atbalsts dalībniekiem, apmeklētājiem un organizatoriem ir nozīmīga un neatņema-
ma Svētku sastāvdaļa. Tā ir iespēja iesaistīties Svētku organizatoriskajos procesos, iegūt jaunu pie-
redzi un piedzīvot svētku prieku un emocijas. Dziesmu un deju svētki ir milzīgs kopdarbs, un paldies 
katram, kurš atrod sevī aicinājumu kļūt par daļiņu no tā!

64



Kopdarbs
Smaids

Atbildība
Prieks

Emocijas

Atmiņas
Kopā būšana

Latvija

Piedzīvojums

Draudzība

SIRDSCILVĒKI,  
KAS PALĪDZ RADĪT  
SVĒTKUS

*Brīvprātīgo palīgu 
 atbildes uz jautājumu:  
     “Ar ko Tev asociējas  
      darbs Svētkos?”

65



XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES  
DZIESMU UN DEJU SVĒTKU 

KORU VIRSDIRIĢENTI   
KO IEAUST NĀKOTNES PAVEDIENĀ 

Kaspars Ādamsons

Aira Birziņa

Mīlestību un cieņu pret mūziku, kā arī Ausekļa 
“Gaismas pils” vārdus: “Gaismu sauca, Gaisma ausa, 
augšām ceļas Gaismas pils!”

Lai katrā Latvijas skolā būtu iespēja dziedāt lielisku 
skolotāju – spilgtu personību vadībā, jo tā ir atslēga 

uz Dziesmu svētku mūžīgu pastāvēšanu!

Jurģis Cābulis

Šodienas jaunietis ir rītdienas Latvija. 
Kopā augt un skaistiem būt!

66



KO IEAUST NĀKOTNES PAVEDIENĀ 

Katru dienu pamosties ar izbrīnu! Priecājies – saule ir 
uzlēkusi! Esi vesels! Par tevi rūpējas vecāki, skolotāji, 
Dievs.  
Sakrāto mīlestību ar prieku izdziedi, izdejo, izstaro! 
Tas būs tavs Dziesmu svētku brīnums visiem, kas to 
sajutīs.

Mūsos mīt senču un senču senču balsis. 
Atliek tikai tajās ieklausīties un sadzirdēt!

Līga Celma-Kursiete

Eduards Grāvītis

Gints Ceplenieks

Latvija ir tik stipra, cik stiprs ir gara spēks katram 
tās iedzīvotājam. Ikviens savu piederību Latvijai un 

gara spēku stiprina Dziesmu svētkos un starpsvētku 
notikumos. Saules mūžu Dziesmu un deju svētkiem! 

67



Cilvēces nākotnes pavedienā ieaustu – 
gudrus prātus, dzirdīgas ausis, atvērtas 
sirdis un jūtīgas dvēseles.
Mārtiņš Klišāns

Šie Skolu jaunatnes dziesmu svētki ir īpaši svarīgi 
un nozīmīgi! Desmit gadu pārrāvums svētkiem ir 

veidojis paaudzi, kuri skolas laikā šos svētkus nav 
piedzīvojuši un izdzīvojuši. Būt vai nebūt?  

Šādu atbildi sniegs šie Dziesmu un deju svētki.  
Saules mūžu Dziesmusvētkiem!

Māris Sirmais

Ieaustu pateicību, dzīvības prieku, mīlestību 
uz Dievu, tautas spēku un jauniešu vēlmi 
lepoties ar Dziesmu svētkiem.
Rudīte Tālberga

68



Debesu zilumu un dzimtās zemes pakalnu zaļumu, 
sentēvu darba tikumu un dzidros putnu treļļus, mātes 
dziedāto šūpuļdziesmu un saules staru, kas jaunu 
gaismu lej.
Jevgeņijs Ustinskovs

Dziesmu svētku mūžības atslēga meklējama 
latviešu tautasdziesmās. Tajās atrodama 
dzīvesgudrība, spēks un vērtības ikvienam, 
savukārt, ievītas melodijās, tās top arvien jaunas, 
mūsdienīgas un aktuālas.
Edgars Vītols

Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu svētkos sākas ceļš, kas 
cieši savijies ar mūsu tautas likteni. Novēlu jums katram 

būt šī ceļa gājējiem un turpināt šo unikālo tradīciju!
Romāns Vanags

69



GODA VIRSDIRIĢENTI   
KO IEAUST NĀKOTNES PAVEDIENĀ 

Lai katrā skolā sekmīgi darbotos koris, nāksies 
radikāli uzlabot universālu dziedāšanas skolotāju 
sagatavošanu, nosakot skolas direktora ieinteresētu 
atbalstu kora radošām izpausmēm. 
Jānis Erenštreits 

Bērni un putni dziedās mūžīgi – 
tas ierakstīts viņu būtībā. 

Jēkabs Ozoliņš

Pasaulē nekas nav mūžīgs! Lai Dziesmu svētki 
nebeigtos, sabiedrībai visos līmeņos jāapzinās – 
sākums šiem svētkiem veidojas ģimenē un skolā!
Arvīds Platpers

70



VIRSVADĪTĀJI
 D = darbs
 E = enerģija
 J = jūsma
 U = unikalitāte
 S = sapņi
 V = valoda
 Ē = ēverģēlība
 T = tēvzemes mīlestība
 K = kolektīvs
 I = izturība
Dace Adviljone

Dzīvesprieku,  
mīlestību, atbildību! 

Dagmāra Bārbale

Cilvēces nākotnes pavedienā es ieaustu darba 
tikumu, jo, lai mūsu saknes un svētki dzīvotu 
mūžīgi, tie mums katram pašam ir jākopj un jālolo, 
lai nodotu nākamajām paaudzēm.
Rūta Cīrule

71



Es ieaustu mīlestību, prieku, laimi un 
absolūto nepieciešamību pēc kopā 
būšanas latviešu tautas lielākajos un 
svarīgākajos svētkos.
Agris Daņiļevičs

Kopā dziedot, dejojot, 
mīlēt Latviju. 

Lai top!
Ilmārs Dreļs

Deju svētku būtība ir vienotībā – apzināties, cik mēs 
esam lieli un stipri dvēselē un garā. Sanākt kopā un 
apzināties savas mazās tautas lielumu.

Paldies jums, dejotāji un deju pedagogi, par ieguldīto 
darbu, gatavojot šos svētkus. Novēlu jums savā dzīvē 
izbaudīt šo fantastisko sajūtu – kā tas ir, kad blakus 
dejo vēl tūkstoš dejotāju.
Jānis Ērglis

72



Jāieauž lepnums par Latvijas kultūru un vēlmi svinēt 
to caur dziesmu un deju. Tas būtu kā nemirstīgs 
pavediens, kas uztur svētkus dzīvus cauri laikiem.
Dāvis Ērglis

Nekur nav(a) tādu ļaužu 
Kā tai mūsu zemītē. 
Izrakstīti goda krekli, 
Goda svārki mugurā.
Taiga Ludborža

Es ieaustu sapņus, latvietību un brīvību. 
Sapņi virzīs uz priekšu, latvietība saglabās 

tautas vērtības, un brīvība ļaus sapņot!
Jānis Kalniņš

73



Tikai kopā darot, mēs varam sajust 
dvēseles gaviles, Deju svētku maģisko 
pieskāriena sajūtu, kopējo sirds ritmu cauri 
laikiem – būt latvietim ar lepnumu par 
Latviju!
Iluta Mistre

Saglabāt latviešu sīkstumu, spītu 
un piederību latviskajai esībai!
Arvils Noviks

Kamēr Latvijas pļavas zied, “druvā 
bites dzied”, dejo latviski  

un ģimenē godā tautas tērpu,  
tik ilgi būs Deju svētki  

un “nāks meitenes baltās zeķēs”. 
Zanda Mūrniece

74



Audz dejā,  
lai sirds gavilē!
Guna Trukšāne

Manuprāt, šobrīd vissvarīgākais ir 
cieņa vienam pret otru un dzirksts 

darboties. To arī novēlu visiem svētku 
dalībniekiem un skatītājiem.

Jānis Purviņš

75



GODA VIRSVADĪTĀJI   
KO IEAUST NĀKOTNES PAVEDIENĀ 

Dziesmu un deju svētku mūžīgai dzīvošanai skolā 
no 1. līdz 6. klasei VISIEM bērniem jāmācās latviešu 
tautas dziesmas un tautas dejas. Šim priekšmetam 
jābūt iekļautam stundu sarakstā.
Taisa Aruma

Kamēr tiks svinēti Dziesmu 
un deju svētki, dzīvosim mēs – 

dzīvos arī Latvija.
Inta Dimante

76



Mīlestību un lepnumu par savas 
tautas dziesmām un tautas dejām.
Indra Filipsone

Vēlmi pēc mīlestības, skaistuma, 
radošuma un prieka.
Ojārs Lamass

Es ieaustu Latvijas dzintara mirdzumu kā bērnu smaidus 
un prieku un Līgo vainaga košumu kā mūsu folkloras 

bagātību. 
Olga Freiberga

77



Jums ir visa pasaule vaļā, jums ir izcili skolotāji! 
Viss, ko jūs darīsiet, būs jūsu pašu sasniegts. 
Galvenais ir enerģija, galvenais ir doties uz 
priekšu! Gūt mācību no tā, ka nedrīkst ļaut 
ielauzt Svētku mugurkaulu!
Liene Lūse

Ar dziļu rūpību un mīlestību nodot šo 
tradīciju no paaudzes paaudzē. 

Ilze Mažāne

Kamēr mums būs tik sparīga un aizrautīga jaunā 
paaudze, deju solis neaizmirsīsies. Un mēs varam 
būt droši, ka svētki pastāvēs mūžīgi.
Janīna Nurka

78



Sargājiet un kopiet mūsu Deju svētku tradīciju! 
Neaizmirstiet dejot arī latviešu tautas dejas un 
rotaļas – jo neviens cits to jūsu vietā nedarīs!
Ingrīda Edīte Saulīte

Rita Spalva  
1953-2025

Visupirms es ieaustu savas dzimtenes – Latvijas –, 
dzimtas un ģimenes mīlestību un spēku. No sirds ieliktais 

sakņojas, vairojas un dzīvo tālāk. Tāpēc novēlu turēt godā 
latviskos tikumus un dzīvesziņu: esi darbīgs, esi taisnīgs, 

esi pateicīgs, esi patiess, esi priecīgs! 

Lai top! Lai izdodas!
Baiba Rasma Šteina

79



VIRSDIRIĢENTI   
KO IEAUST NĀKOTNES PAVEDIENĀ 

Dziesmu un deju svētku tradīcija bērniem un 
jauniešiem ir pamatakmens nacionālās identitātes 
stiprināšanai, kultūras vērtību pārmantošanai un 
rakstura veidošanai. Kolektīvos iegūtās pozitīvās 
emocijas un kopības sajūta dod spēku kopīgi sasniegt 
jaunas virsotnes un kvalitātes latiņu. 
Haralds Bārzdiņš

Lai pūtēju orķestru uzstāšanās svētkos ir 
kā apliecinājums tam, ka Latvijas jauniešu 

gars ir drosmīgs un radošs. Lai skan, lai 
iedvesmo, lai vieno!

Gvido Brenčevs

80



Uz mūžīgiem laikiem latviešu tauta ir ieaudusi 
zelta dzīparu cilvēces nākotnes pavedienā, 
radot Dziesmusvētku tradīciju kā tautas 
lepnuma un garīguma simbolu!
Agris Celms

Lai visos turpmākajos svētkos 
vienmēr skanētu pūtēju orķestru 
mūzika!
Māris Martinsons

Mīlestību pret kultūru, lai ikkatrs ar 
savu personīgo pienesumu, visi kopā 

radītu māksliniecisko brīnumu.
Viesturs Galenieks

81



Vēlmi izzināt savu vēsturi, lai veiksmīgi 
varētu veidot nākotni, saglabājot savu 
identitāti.
Mārcis Miķelsons

Saules mūžu Latvijai! Mēs esam lieli un vareni 
savā garā, kad esam vienoti kultūrā, dziesmā 

un dejā.
Aldis Kise

Jo augstāki būs mūsu mērķi, jo lielāki būs mūsu 
sasniegumi. Jo vairāk mēs mīlēsim savu Latviju, 
jo skaistāka tā kļūs! 
Atvars Lakstīgala

82



Lai vēlme muzicēt, dejot, dziedāt un attīstīt 
mākslinieciskās vērtības iedvesmo sasniegt arvien 
jaunas virsotnes gan katram individuāli, gan kolektīvi!

Neaizmirstamus, brīnišķīgiem notikumiem bagātus 
svētkus!
Sandors Liviņš

Lai katra Latvijas ģimene būtu svētīta ar vismaz trim 
bērniem, no kuriem divi vēlas dziedāt korī un viens – 
muzicēt orķestrī!

Saules mūžu Latvijai, saules mūžu Dziesmu svētku 
ceļam un Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem!
Egons Salmanis

Atbildība. Esam patiesi un darām labāko, ko šobrīd 
spējam, lai rīt mēs būtu vēl labāki. 

Vienotā elpā, kopskaņā un pulsā!
Mareks Romanovskis

83



GODA VIRSDIRIĢENTI   
KO IEAUST NĀKOTNES PAVEDIENĀ 

Mīļie jaunieši, lai dziesmu gars vienmēr paliek jūsu 
sirdīs, un dziesmu spēks kļūst par ceļvedi radošajai 
un laimīgai nākotnei! 
Andris Muižnieks

Spēt iet līdzi laikam un mainīties. Attīstīt 
bērnos un jauniešos vēlmi radoši izpausties, 

saglabājot latviskās pamatvērtības. 
Jānis Smilga

84



Mana Latvija – saules un dzintara apspīdētā. 
Gaišā zeme ar saknēm ikkatrā ģimenē, mājā. 
Ar vēlmi būt pasaulē pamanāmai un iecienītai – 
arī caur Dziesmu svētkiem.
Donāts Veikšāns

Skolu jaunatne! Atcerieties, ka, 
kopjot un bagātinot Dziesmu svētku 

tradīciju, jūs padarāt šos svētkus 
Latvijā ilgmūžīgus. Lai skan!!

Harijs Zdanovskis

85



SKATUVISKĀS DEJAS UZVEDUMS 

VIEDVASARA

Skatuviskās dejas uzvedums VIEDVASARA dejā un 
piecu jauniešu vasaras piedzīvojumos vēsta par 
Latvijas zemes dažādību, par vērtībām, kuras ir 
vērts atklāt un apzināties ikkatram – cilvēka saikni 
ar dabu, darba tikumu, zināšanu nozīmi, draudzību, 
sadarbību, vienotību un piederības izjūtu savai ze-
mei.
VIEDVASARAS stāsta pamatā ir piecu mūslai-
ku jauniešu piedzīvojumi vasaras brīvlaikā, kad, 
esot šķirti, viņi sazinās ar mobilo ierīču palīdzī-
bu un savstarpēji dalās iespaidos par piedzīvoto 
piecās dažādās vidēs – pie omes laukos, kopā ar 
tēti pārgājienā pa mežu, līdzās mammai un viņas  
kolēģiem izklaides braucienā ar jahtu jūrā, valodu 
nometnē Vācijā un garlaicības cauraustā ikdienā 
dzīvoklī Rīgā. 
Vasaras piedzīvojumi vairo pieredzi un zināšanas, 
darot mūsu varoņus viedākus!
Uzvedumu veido 24 jaunradītas dejas un speciāli 
komponēta un ieskaņota oriģinālmūzika, kuras 
tekstu ālais materiāls sakņots latviešu tautas-
dziesmās. 
Dosimies vasaras piedzīvojumos kopā ar 3532 
dejotājiem no 152 deju kolektīviem un mūsu stās-
ta varoņiem – Esteri, Alex, Leldi, Kati un Kārkliņu, 
lūkojot atklāt viedas atziņas! 

SKATUVISKĀS DEJAS UZVEDUMA VIEDVASARA  
RADOŠĀ GRUPA

No kreisās: muzikālais vadītājs Ernests Valts Circenis, video mākslinieks -8 
(priekšplānā), stāsta un tekstu autors Kaspars Bērziņš, projekta 
vadītāja Brigita Rozenbrika, režisore Diāna Kaijaka, tehniskais direktors 
Rihards Gulbis, mākslinieciskais vadītājs Jānis Ērglis, video operators 
Ivo Skanstiņš. Fotogrāfijā nav klātesoši scenogrāfe Ieva Kauliņa, gaismu 
mākslinieks Reinis Zalte. 

Xiaomi Arēnā

2025. gada  
5. jūlijā plkst. 12.00   
ģenerālmēģinājums 

2025. gada  
5. jūlijā plkst. 18.00

86



Vasaras piedzīvojumi sākas. Estere dusmās zvana draugiem, jo 
mamma izdomājusi viņu ņemt līdzi savas darbavietas organizē-
tā izbraucienā ar jahtu pa Baltijas jūru. Uz viņas palīgā saucienu 
atbild vienīgi gudrinieks Alekss, kurš sociālās saziņas vietnē sevi 
dēvē par Alex. Viņš vēl joprojām priecājas par izcilu gada vērtē-
jumu latviešu valodā un literatūrā, kārotās līdzjūtības vietā dāsni 
dāļājot dažādas pamācības. 

UPE TEK DIMDĒDAMA  
Dagmāras Bārbales horeogrāfija
Kristīnes Kārkles-Kalniņas mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 1.–2. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale
Mūziku ieskaņoja muzikālā apvienība “Raxtu Raxti”: Kristīne 
Kārkle-Kalniņa (balss, vijole), Marts Kristiāns Kalniņš (balss, 
stabule), Edgars Kārklis (balss, akordeons, dūdas), Ilze 
Grunte (ģitāra, mandolīna), Armands Treilihs (bass), Artis 
Orubs (sitaminstrumenti)

Draugu saziņas grupā pienāk video no Leldes. Viņa vasaras die-
nas pavada laukos pie omes, pieskatot mazo māsu un brāli, kā arī 
palīdzot omei un opim lauku darbos. Leldes ikdiena ir nepārtrauk-
ta rosība, pienākumi un arī sadzīviskas ārkārtas situācijas – šķiet, 
šoreiz ir pavisam traki – pamukuši sivēni. 

VECAIS TĒVS CŪKAS GANA 
Jāņa Purviņa horeogrāfija 
Katrīnas Dimantas mūzika, Reiņa Briģa aranžija 
tautasdziesmas vārdi
Dejo 5.–6. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītājs Jānis Purviņš
Mūziku ieskaņoja: Katrīna Dimanta (vokāls, vijole, ukulele), 
Rolands Zelčs (akordeons), Matīss Uškāns (sitaminstrumenti), 
Reinis Briģis (ģitāra, piebalss, studijas producents), Kristaps 
Strods (basģitāra)

BITE, ZELTA NESĒJIŅA 
Dagmāras Bārbales horeogrāfija 
Kristīnes Kārkles-Kalniņas mūzika, tautasdziesmas vārdi

Dejo 10.–12. klašu grupas deju kolektīvi 
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale
Mūziku ieskaņoja muzikālā apvienība “Raxtu Raxti”: 
Kristīne Kārkle-Kalniņa (balss, vijole, klavieres), Marts Kristiāns 
Kalniņš (balss), Edgars Kārklis (stabule, akordeons), Ilze Grunte 
(ģitāra), Armands Treilihs (bass), Artis Orubs (sitaminstrumenti)

Draugu saziņai pievienojas Kārkliņš, kuram patīk, ka viņa uzvārdu 
raksta kā Kārkliņ$. Visiem par pārsteigumu, zēns jau otro nedēļu 
atrodas Vācijā, kur piedalās vācu valodas nometnē. Viņš prāto, ka 
aši iemācīsies vācu valodu, iestāsies prestižā Minhenes universi-
tātē, kļūs par bagātu juristu un aizvadīs pārtikušu dzīvi Vāczemē. 

VĀCZEME 
Jāņa Ērgļa horeogrāfija 
Artūra Uškāna mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 5.–9. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītājs Jānis Ērglis
Mūziku ieskaņoja: Artūrs Uškāns (balsis, bass, akordeons, 
studijas producents), Ilze Jurjāne-Lapkovska (balss), Igeta 
Ozoliņa (balss), Artūrs Bērziņš (trombons), Kaspars Šmits 
(tuba), Edgars Švembergs (trompete), Kalvis Etkins (mežrags), 
Matīss Uškāns (bungas)

Pienāk ziņa no Kates. Viņa atrodas mežā, jo tētis izdomājis, ka 
visai ģimenei jādodas vairāku dienu ilgā izdzīvošanas pārgājienā 
savvaļā. Kati tas mazliet biedē, taču tētis ir apņēmības pilns sagā-
dāt ģimenei neizmirstamas brīvdienas, it īpaši tāpēc, ka, viņaprāt, 
līdzi ir paņemts pats galvenais – mobilā ierīce ar lietotni, kas pa-
līdz orientēties mežā un atklāt dabas brīnumus. 

MEŽA MĀTE BĒRNUS SAUCA 
Daces Adviljones horeogrāfija 
Riharda Zaļupes mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 3.–4. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītāja Dace Adviljone
Mūziku ieskaņoja Rihards Zaļupe (perkusijas, klavieres, 
elektronika, vokāls), Dace Zālīte-Zilberte (čells), Emīlija 
Zaļupe (vokāls)

SKATUVISKĀS DEJAS UZVEDUMA VIEDVASARA 
PROGRAMMA

87



Alex līdz šim bijis aktīvākais draugu saziņas grupas biedrs, ko-
mentējot teju ikkatru notikumu, taču – kur viņš pats atrodas? 
Izrādās, ka Alex visu vasaras brīvlaiku pavada dzīvoklī Purvciemā 
un viņa ikdienas pastaigu maršruts sniedzas no dīvāna līdz ledus-
skapim un atpakaļ. Pie lauku dzīves darbīguma jau pieradusī Lelde 
apsauc viņu par slaistu. Dažas sekundes un arī viņa pretī saņem 
pārmetumu gūzmu. 

LAISKĀ MEITA  
Jāņa Purviņa horeogrāfija
Katrīnas Dimantas mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 7.–9. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītājs Jānis Purviņš
Mūziku ieskaņoja: Katrīna Dimanta (vokāls, vijole, ukulele),
Rolands Zelčs (akordeons), Matīss Uškāns (sitaminstrumenti),
Reinis Briģis (ģitāra, studijas producents), Kristaps Strods 
(basģitāra)

LAISKAIS PUISIS 
Dāvja Ērgļa horeogrāfija 
Katrīnas Dimantas mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 3.–6. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītājs Dāvis Ērglis
Mūziku ieskaņoja: Katrīna Dimanta (vokāls, vijole, ukulele), 
Rolands Zelčs (akordeons), Matīss Uškāns (sitaminstrumenti), 
Reinis Briģis (studijas producents, ģitāra, vargāns), Kristaps 
Strods (basģitāra)

Pienāk satraukuma pilna vēsts no Kates. Viņa mežā atradusi prā-
vas pēdas. Draugi prāto, kam tās varētu piederēt. Vai tiešām pē-
dējā laikā Latvijas mežos arvien biežāk sastopamajam lācim? 

VAKAR LĀCIS MAIZI CEPA 
Agra Daņiļeviča horeogrāfija 
Riharda Zaļupes mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 7.–9. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītājs Agris Daņiļevičs
Mūziku ieskaņoja Rihards Zaļupe (perkusijas, klavieres, 
elektronika, Saz ģitāra), Oskars Petrauskis (soprāna 
saksofons), Dace Zālīte–Zilberte (čells)

ČĪKU ČĪKU, GRABU GRABU 
Jāņa Kalniņa horeogrāfija 
Riharda Zaļupes mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 5.–6. klašu grupas deju kolektīvi

Virsvadītājs Jānis Kalniņš
Mūziku ieskaņoja Rihards Zaļupe (perkusijas, klavieres, 
elektronika, Saz ģitāra), Atis Zviedris (vokāls),  
Dace Zālīte–Zilberte (čells)

Nu gan brīnumi – no lāča ne miņas, tā vietā Kate mežā atradusi 
vāveri. Viņai ļoti gribētos to paņemt līdzi uz mājām, taču tētis ir 
atbildīgs, un vāverēns paliek mežā. 

VĀVERIS 
Dāvja Ērgļa horeogrāfija, 
Artūra Uškāna mūzika, tautasdziesmas un Artūra Uškāna vārdi
Dejo 1.–4. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītājs Dāvis Ērglis
Mūziku ieskaņoja: Artūrs Uškāns (balsis, bass, akordeons, 
mandolīna, akustiskā ģitāra, dūdas, stabule, studijas produ-
cents), Ilze Jurjāne–Lapkovska (vijole), Matīss Uškāns (bungas)

VĒTRA NĀCA, JŪRA KRĀCA 
Jāņa Ērgļa horeogrāfija
Kristīnes Kārkles–Kalniņas mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 10.–12. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītājs Jānis Ērglis
Mūziku ieskaņoja muzikālā apvienība “Raxtu Raxti”: 
Kristīne Kārkle–Kalniņa (balss, vijole), Marts Kristiāns Kalniņš 
(balss), Edgars Kārklis (dūdas, akordeons), Ilze Grunte 
(ģitāra, mandolīna), Armands Treilihs (bass), Artis Orubs 
(sitaminstrumenti)

Alex interesējas, kā klājas Esterei. Ziņās vēsta, ka jūrā ceļas vējš. 
Esteres atbilde ir neviltotas sajūsmas piepildīta –  esot ļoti intere-
santi! Par spīti vecuma starpībai, paspējusi sadraudzēties ar kādu 
mammas darba biedri, turklāt piedzīvojumus uz jahtas krāšņākus 
dara mammas priekšnieks Jānis un IT speciālists Pēteris, kuru 
starpā visu laiku sprēguļo konkurences dzirkstelīte par to, kurš ir 
zinošāks jūrasbraucējs. 

I JĀNĪTIS, PĒTERĪTIS, ABI BIJA LAIVINIEKI 
Dagmāras Bārbales horeogrāfija 
Katrīnas Dimantas mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 3.–6. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale
Mūziku ieskaņoja: Katrīna Dimanta (vokāls, vijole, ukulele, 
piebalss), Rolands Zelčs (akordeons), Matīss Uškāns 
(sitaminstrumenti), Reinis Briģis (ģitāra, banjo, studijas 
producents), Kristaps Strods (basģitāra)

88



DIŽA, DIŽA TĀ ZIVTIŅA 
Daces Adviljones horeogrāfija
Ernesta Valta Circeņa mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 1.–4. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītāja Dace Adviljone
Mūziku ieskaņoja Ernests Valts Circenis (elektronika), Inese 
Bērziņa (vokāls)

Tuvojas vakars. Lauku sētā pirms došanās pie miera vēl darāmi 
pēdējie darbi, un Lelde pavēsta draugiem, ka sākusi apjaust lauku 
dzīves likumus un burvību.

GANIŅA DZIESMA 
Rūtas Cīrules horeogrāfija
Katrīnas Dimantas mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 3.–4. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītāja Rūta Cīrule
Mūziku ieskaņoja: Katrīna Dimanta (vokāls, klavieres), Rolands 
Zelčs (akordeons), Matīss Uškāns (sitaminstrumenti), Reinis 
Briģis (studijas producents, ģitāra), Kristaps Strods (basģitāra)

NU ES BIJU SAIMNIECIŅŠ 
Rūtas Cīrules horeogrāfija 
Artūra Uškāna mūzika, tautasdziesmas un Artūra Uškāna vārdi
Dejo 7.–9. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītāja Rūta Cīrule
Mūziku ieskaņoja: Artūrs Uškāns (balss, bass, akordeons, 
sintezatori, marimba, dūdas, stabule, studijas producents) 
Ilze Jurjāne-Lapkovska (balss), Igeta Ozoliņa (balss),
Matīss Uškāns (bungas)

Pienācis rīts. Draugi saņem satraukuma pilnu zvanu no Leldes. Pa 
nakti pazudis viņas uz laukiem līdzi paņemtais runcis Rūdis. Alex 
atceras: viņš reiz dzirdējis nostāstu, ka kaķi, pārvietoti uz jaunu 
mājvietu, mēdzot doties atpakaļ uz iepriekšējo. Alex uz karstām 
pēdām dodas uz Leldes mājām raudzīt, vai Rūdis nav pārnācis. 
Šāda rīcība aizkustina Leldi, un draugi, atceroties neseno strīdu, 
izlīgst, secinot, ka neviens no viņiem nav sliņķis. 

NU KAĶĪTIS RĪGĀ BRAUCA 
Gunas Trukšānes horeogrāfija
Kristīnes Kārkles–Kalniņas mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 1.–2. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītāja Guna Trukšāne
Mūziku ieskaņoja muzikālā apvienība “Raxtu Raxti”: Kristīne 

Kārkle–Kalniņa (balss, vijole), Marts Kristiāns Kalniņš (stabule), 
Edgars Kārklis (dūdas, akordeons), Ilze Grunte (ģitāra, čarango), 
Armands Treilihs (bass), Artis Orubs (sitaminstrumenti), 
Margrēta Kalniņa (balss), Eduards Kalniņš (balss) 

RĪGAS KAĶĒNU VALSIS 
Jāņa Purviņa horeogrāfija 
Riharda Zaļupes mūzika
Dejo 3.–6. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītājs Jānis Purviņš
Mūziku ieskaņoja Rihards Zaļupe (perkusijas, klavieres), 
Oskars Petrauskis (soprāna/alta saksofons),  
Dace Zālīte–Zilberte (čells)

Pazudušais kaķis atrodas. Uzrodas arī Kārkliņ$. Tiesa, sakaru 
traucējumu dēļ tā arī neizdodas uzzināt, kā viņam Vācijā klājas.

PILSĒTA
Intermēdija
Ernesta Valta Circeņa mūzika 

IZSTAIGĀJU SVEŠU ZEMI
Jāņa Kalniņa horeogrāfija
Ernesta Valta Circeņa mūzika, tautasdziemas vārdi
Dejo 10.–12. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītājs Jānis Kalniņš
Mūziku ieskaņoja Ernests Valts Circenis (elektronika), 
Inese Bērziņa (vokāls)

Beidzot sakari atjaunojas, un Kārkliņ$ paziņo, ka Vācijas plāni tiek 
atcelti – esot grūti un daudz jāmācās. Protams, to netīkas atzīt, 
tāpēc tiek rasti arī citi aizbildinājumi. Viņš jau ir ceļā uz mājām un 
drīz būs klāt. 

MŪSU PUIŠI LIELĪJĀS  
Agra Daņiļeviča horeogrāfija 
Ernesta Valta Circeņa mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 10.–12. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītājs Agris Daņiļevičs
Mūziku ieskaņoja Ernests Valts Circenis (elektronika), 
Inese Bērziņa (vokāls)

Kate atklāj savus piedzīvojumus – viņa mežā sastapusi mežsargu – 
pieredzējušu un dzīvesgudru vīru, kurš iemāca novērtēt dabas ba-
gātības un skaistumu, mudinot to sargāt. 

89



MEŽA SARGI  
Agra Daņiļeviča horeogrāfija 
Artūra Uškāna mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 3.–4. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītājs Agris Daņiļevičs
Mūziku ieskaņoja: Artūrs Uškāns (balsis, bass, vargāns, 
studijas producents), Jānis Čubars (elektriskā ģitāra), Matīss 
Uškāns (bungas)

Draugu piedzīvojumi tuvojas beigām. Lelde kārto mantas, lai do-
tos uz Rīgu. Ome par to skumst un uzaicina visus draugus ciemos 
uz laukiem. 

DIEVIŅA VASARIŅA 
Dāvja Ērgļa horeogrāfija
Kristīnes Kārkles-Kalniņas mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 5.–9. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītājs Dāvis Ērglis
Mūziku ieskaņoja muzikālā apvienība “Raxtu Raxti”: 
Kristīne Kārkle-Kalniņa (balss, klavieres), Marts Kristiāns 
Kalniņš (balss, oboja), Edgars Kārklis (akordeons, stabule), 
Ilze Grunte (ģitāra), Armands Treilihs (bass), Artis Orubs 
(sitaminstrumenti), Sāra Šmite (balss, pedagogs Kristīne 
Barkovska, Rīgas Doma kora skola)

RĪGAS BĒRNI DANCI CĒLA 
Gunas Trukšānes horeogrāfija
Katrīnas Dimantas mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo 7.–9. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītāja Guna Trukšāne
Mūziku ieskaņoja: Katrīna Dimanta (vokāls, vijole, ukulele), 
Rolands Zelčs (akordeons), Matīss Uškāns (sitaminstrumenti), 

Reinis Briģis (studijas producents, ģitāra, mandolīna, ukulele, 
piebalss), Kristaps Strods (basģitāra)

Pienāk ziņa no Esteres. Viņa aizkavējusies jūrmalā, jo nolēmusi vēl 
nedaudz pazvilnēt. Veroties debesīs, redzams, kā tuvojas lidmašī-
na. Varbūt tajā ir Kārkliņ$?

ES APGŪLU SALDU MIEGU JŪRAS KĀPAS MALIŅĀ 
Jāņa Ērgļa horeogrāfija 
Riharda Zaļupes mūzika
Dejo 10.–12. klašu grupas deju kolektīvi
Virsvadītājs Jānis Ērglis
Mūziku ieskaņoja Rihards Zaļupe (perkusijas, klavieres, 
elektronika), Annija Putniņa (vokāls), Oskars Petrauskis 
(soprāna saksofons), Dace Zālīte-Zilberte (čells)

FINĀLS
Draugi beidzot satiekas un noskaidro, kāpēc šī ir vieda vasara. 
Turklāt tā, tāpat kā Dziesmu un deju svētki, ir tikai sākusies!

NU IR LABA VASARIŅA 
Jāņa Ērgļa horeogrāfija
Kristīnes Kārkles-Kalniņas mūzika, tautasdziesmas vārdi
Dejo visi koncerta dalībnieki
Virsvadītājs Jānis Ērglis
Mūziku ieskaņoja muzikālā apvienība “Raxtu Raxti”: Kristīne 
Kārkle-Kalniņa (balss, vijole, taustiņinstrumenti), Marts 
Kristiāns Kalniņš (balss, harmonijs, oboja), Edgars Kārklis (balss, 
akordeons, stabule, dūdas), Ilze Grunte (ģitāra, mandolīna), 
Armands Treilihs (bass),  Artis Orubs (sitaminstrumenti),  
Sāra Šmite (balss), Anna Šmite (balss), Ezra Konstantīns Orubs, 
Agate Marta Oruba, Gabriēla Anna Oruba (piebalsis) 

LOMĀS
Estere – Elīna Dzirkale 
Alex – Kārlis Liepa 
Kārkliņ$ – Miķelis Millersons
Kate – Lote Mustermane  
Lelde – Viktorija Volnere 
Leldes ome – Indra Burkovska 
Kates tētis – Andris Bulis 
Vecais mežsargs, Leldes opis – 
Jānis Skanis 
Leldes māsa – Katrīna Ābela

DALĪBNIEKI
Iestudējumā piedalās 1.–12. 
klašu 152 latviešu skatuviskās 
tautas dejas kolektīvi

UZVEDUMA VIEDVASARA 
VIRSVADĪTĀJI 
Dace Adviljone, 
Dagmāra Bārbale, Rūta Cīrule, 
Agris Daņiļevičs, Dāvis Ērglis, 
Jānis Ērglis, Jānis Kalniņš, 
Jānis Purviņš, Guna Trukšāne 

KOMPONISTI 
Rihards Zaļupe, Kristīne Kārkle–
Kalniņa, Katrīna Dimanta, Artūrs 
Uškāns, Ernests Valts Circenis
DEJU LAUKUMA ASISTENTI 
Jānis Precinieks (vadītājs), 
Vilnis Brēmanis, Ričards Jerāns, 
Ingus Ladiga, Andis Lēnmanis, 
Ivo Purviņš, Jānis Vilks

Uzvedumā izmantoti citāti un 
atsauces no Annas Brigaderes 
lugas “Sprīdītis”, Raiņa lugas 

“Spēlēju, dancoju” un Kārļa 
Skalbes pasakas “Kā es braucu 
Ziemeļmeitas lūkoties”. 

Paldies par stāsta iedvesmu, 
motīviem un konsultācijām 
Elīzai Monai Bērziņai un 
Rihardam Leo Bērziņam.  
Īpaša pateicība par līdzdalību 
uzveduma tapšanā Raivim 
Bisteram, Vilim Civkašam, 
Lotei Līpiņai, Elizabetei Šelderei 
un Ellai Zdanovskai. 

90



91



GODINĀŠANA UN 
NOVADU SATIKŠANĀS

Un, kur tu ej, ceļš ir gaismas klāts! 
/ Imants Ziedonis /

Krustu šķērsu ceļus mērojuši, pāri līdzenu-
miem skrējuši un pāri pauguriem kāpuši, no 
liedagiem un jūras krastiem nākuši, no eze-
riem un upju krācēm dzīti – te mēs satiekamies! 
Mūsu bagātā novadu daudzveidība  – krāšņa 
kā pļavas ziedu buķete, krāsaina kā tautas tēr-
pu brunču raksti; Vidzeme, Zemgale, Kurzeme, 
Sēlija, Latgale. 
Novadu satikšanās ir mirklis, kurā simboliski 
satiekas visi, pat vistālākie Latvijas punkti, lai 
ieskandinātu svētku sākšanos un tradicionāli 
godinātu svētku virsdiriģentus un virsvadītā-
jus, kuri, tāpat kā svētku dalībnieki, mērojuši 
ceļus no visas Latvijas. Svinīgā godināšana 
notiks Rīgas sirdī, kur tradīcija reiz sākusies – 
Dziesmu svētku parkā, saules zelta gaismā ie-
skandinot svētku ceļa sākumu. 

GODINĀŠANAS UN NOVADU SATIKŠANĀS KONCERTA RADOŠĀ GRUPA
No kreisās: projekta vadītāja Līva Čudere, izpildproducente Brigita Rozenbrika, tekstu autore Linda Rudene, mākslinieciskā vadītāja 
Inga Cimiņa, scenogrāfes asistente Evija Štelpa, tehniskais producents Raivo Rozenbriks, scenogrāfe Maija Rozenfelde, režisors 
Juris Jonelis. Fotogrāfijā nav klātesošas deju virsvadītāja Dagmāra Bārbale, tradicionālās mūzikas konsultante Dina Liepa, tērpu 
konsultante Baiba Grīna. 

Viestura dārzā / Dziesmu svētku parkā

2025. gada 6. jūlijā plkst. 12.00

92



IEVADS
GODS DIEVAM AUGSTĪBĀ
Renārs Kaupera mūzika, Imanta Ziedoņa 
vārdi, Matīsa Žilinska aranžija
BJC “Rīgas Skolēnu pils” meiteņu 
kamerkoris “Tonika”, Rīgas Valsts 
1. ģimnāzijas jauktais koris “Frekvence”, 
instrumentālā grupa Matīsa Žilinska vadībā, 
solo Eduards Rediko, diriģente Inga Cimiņa

VIDZEME
AI, BAGĀTA MAN ZEMĪTE
Mārtiņa Miļevska mūzika, Ingas Cipes 
vārdi, Dagmāras Bārbales horeogrāfija, 
Matīsa Žilinska aranžija
Dejo Agra Daņiļeviča deju skolas “Dzirnas” 
TDK “Dzirnas” 10.-12.klašu grupa, vadītājs 
Karspars Brauns, virsvadītāja Dagmāra 
Bārbale, instrumentālā grupa Matīsa 
Žilinska vadībā, solisti Elza Rūta Jordāne, 
Eduards Rediko

VALSTS PREZIDENTA UZRUNA

LATVIJAS VALSTS HIMNA
Baumaņu Kārlis “Dievs, svētī Latviju”
BJC “Rīgas Skolēnu pils” meiteņu 
kamerkoris “Tonika”, Rīgas Valsts 
1. ģimnāzijas jauktais koris “Frekvence”, 
Rīgas 6. vidusskolas pūtēju orķestris, 
diriģents Kaspars Vēvers

I FANFARAS
Matīss Žilinskis, parafrāze par Pētera 
Barisona “Dziesmai šodien liela diena”
Rīgas 6. vidusskolas pūtēju orķestris, 
virsdiriģenti Haralds Bārzdiņš un
Viesturs Galenieks 

I GODINĀŠANA 
Koru virsdiriģenti, goda virsdiriģenti 

ZEMGALE
LINU DRUVA
Latviešu tautas dziesma Dzintara Lipora 
un Zanes Jansones apdarē, 
Elīnas Gaitjukevičas horeogrāfija
Dzintars Lipors un Zane Jansone – 
etnogrāfiskās kokles, Ziemeļrīgas kultūras 
apvienības VEF Kultūras pils deju grupas 
“Ritms” dejotāji Marta Paula Šadinova, 
Līva Klēģere, Felicita Vīksne, vadītāja 
Elīna Gaitjukēviča

II FANFARAS 
Matīss Žilinskis, parafrāze par latviešu 
tautasdziesmu Jāņa Cimzes apdarē 
“Rīga dimd”
Rīgas 6. vidusskolas pūtēju orķestris, 
virsdiriģenti Haralds Bārzdiņš un 
Viesturs Galenieks 

II GODINĀŠANA 
Deju virsvadītāji, goda virsvadītāji

LATGALE 
KRAKOVJAKS
Latgaliešu tautas melodija Dinas Liepas 
apdarē 
BJC “Rīgas Skolēnu pils” folkloras kopa 
“Kokle”, vadītāja Dina Liepa

SĒLIJA
RITU, RITU, RATU, RATU
Latviešu tautasdziesma Dinas Liepas 
apdarē
BJC “Rīgas Skolēnu pils” folkloras kopa 
“Kokle”, vadītāja Dina Liepa

III FANFARAS  
DZIEDOT DZIMU,  
DZIEDOT AUGU
Matīss Žilinskis, parafrāze par latviešu 

tautasdziesmu Alfrēda Kalniņa apdarē 
Rīgas 6. vidusskolas pūtēju orķestris, 
virsdiriģenti Haralds Bārzdiņš un
Viesturs Galenieks 

III GODINĀŠANA 
Orķestru virsdiriģenti, goda virsdiriģenti

KURZEME 
RĪTA UN VAKARA DZIESMA
Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute-Pēce, 
Matīsa Žilinska aranžija 
BJC “Rīgas Skolēnu pils” meiteņu 
kamerkoris “Tonika”, Rīgas Valsts 
1. ģimnāzijas jauktais koris “Frekvence”, 
instrumentālā grupa Matīsa Žilinska 
vadībā, diriģents Kaspars Vēvers

NOSLĒGUMS
KARSTA MANA JAUNA DZIESMA
Imants Kalniņš, Laima Līvena,  
Andra Gaiļa aranžija 
BJC “Rīgas Skolēnu pils” meiteņu 
kamerkoris “Tonika”, Rīgas Valsts 
1. ģimnāzijas  jauktais koris “Frekvence”, 
instrumentālā grupa Matīsa Žilinska 
vadībā, diriģente Inga Cimiņa
 

INSTRUMENTĀLĀ GRUPA 
Taustiņi – Matīss Žilinskis
Ģitāra – Kristens Kupčs
Bass – Ralfs Arbidāns 
Sitamie instrumenti – Jurģis Lipskis
Flauta – Egija Sproģe 
Čells – Elīza Petrenko
Etnogrāfiskā kokle – Dina Liepa 

KONCERTA VADĪTĀJI
Elza Rūta Jordāne
Eduards Rediko

KONCERTA GODINĀŠANA UN NOVADU SATIKŠANĀS 
PROGRAMMA

93



GARĪGS  
KONCERTS

Skaņu, gaismas, domu un jūtu saplūsme Rīgas 
Domā ir brīdis pirms lielkoncerta Mežaparkā. Mēs 
satiekamies zem augstajām velvēm, lai pavērstu 
skatu kā augšup, tā iekšpus, izdzirdētu dievišķo, 
ieklausītos sevī, sajustu citam citu. Koncerts kā 
kopsaucējs un spēcinoša ieelpa labam gara stā-
voklim.

GARĪGA KONCERTA RADOŠĀ GRUPA
No kreisās: projekta vadītāja Madara Boka, 
producente Aleksandra Āboliņa, skaņu režisors 
Mārtiņš Porters, muzikālais konsultants un 
komponists Rihards Zaļupe, režisors Ivo 
Briedis, tehniskais konsultants Aivars Krastiņš, 
scenogrāfs Artūrs Virtmanis, mākslinieciskais 
vadītājs Gints Ceplenieks. Fotogrāfijā nav 
klātesošs gaismu mākslinieks Reinis Smiltenis 
(Those Guys Lighting). 

Rīgas DOMĀ

2025. gada 6. jūlijā plkst. 20.00

GARĪGA KONCERTA PROGRAMMA
FIAT LUX NO CIKLA ODI ET AMO

Uģis Prauliņš 
Svētais Hieronims
Rīgas Doma zēnu koris
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas zēnu koris 
Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolas 
zēnu koris
Rīgas Doma kora skolas jauktā kora vīru grupa

Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas jauktā kora vīru grupa
Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas jauktā kora vīru grupa
Xylem Trio: Raimonds Petrauskis (taustiņinstrumenti), 
Oskars Petrauskis (saksofoni), Rihards Zaļupe (sitaminstrumenti) 
Edvards Muzikants (sitaminstrumenti)
Diāna Jaunzeme-Portnaja (ērģeles)
Diriģents Mārtiņš Klišāns

94



VARBŪT MŪŽĪBĀ
Jēkabs Jančevskis 
Imants Ziedonis 
Rīgas Doma kora skolas jauktais koris
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas jauktais koris
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas zēnu kora vīru grupa
Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas jauktais koris
Solo Kārlis Mūrnieks
Raimonds Petrauskis (taustiņinstrumenti)
Diriģents Patriks Kārlis Stepe

OZIANNA
Oskars Šepskis 
Svēto Rakstu teksts
Rīgas Doma kora skolas jauktais koris
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas jauktais koris
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas zēnu kora vīru grupa 
Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas jauktais koris
Diriģents Vilhelms Vācietis

AVE REGINA CAELORUM
Agneta Krilova 
Kanoniskais latīņu teksts 
Rīgas Doma meiteņu koris TIARA
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas meiteņu koris VIVACE
Ventspils Mūzikas vidusskolas bērnu koris “Nošu planētas”
Solo Sofija Slīzina, Marta Matveja
Diriģente Aira Birziņa

LŪGŠANA NO KANTĀTES TĒVIJAI
Jurjānu Andrejs
Riharda Zaļupes aranžējums 
Rīgas Doma kora skolas gospeļkoris
Xylem Trio 
Diriģente Una Stade

ŠĶIND ZEMĪTE, RĪB ZEMĪTE
Ēriks Ešenvalds
Latviešu tautasdziesmu vārdi 
Visi kori
Solo Marta Ozoliņa un Kristaps Kumsārs 
Xylem Trio
Edvards Muzikants (sitaminstrumenti)
Diriģente Andra Fenhane

O BE JOYFUL IN GOD
Rihards Dubra
Rīgas Doma kora skolas jauktais koris

Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas zēnu koris
Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas jauktais koris
Rīgas Doma kora skolas gospeļkoris
Rīgas Doma meiteņu koris TIARA
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas meiteņu koris VIVACE
Ventspils Mūzikas vidusskolas bērnu koris “Nošu planētas” 
Diāna Jaunzeme-Portnaja (ērģeles)
Rihards Zaļupe (sitaminstrumenti)
Oskars Petrauskis (saksofons)
Diriģents Romāns Vanags

MIERS AR DZĪVĀM ACĪM
Andris Dzenītis 
Knuts Skujenieks 
Rīgas Doma kora skolas jauktais koris
Diriģents Jurģis Cābulis

KLUSI ČUKST DIEVS
Raimonds Tiguls 
Rasa Bugavičute-Pēce 
Rīgas Doma zēnu koris
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas zēnu koris 
Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolas zēnu koris
Rīgas Doma meiteņu koris TIARA
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas meiteņu koris VIVACE
Ventspils Mūzikas vidusskolas bērnu koris “Nošu planētas” 
Xylem Trio
Diriģente Rudīte Tālberga

ES TICU (pirmatskaņojums)
Rihards Zaļupe 
Svēto Rakstu teksts
Visi kori
Solo Gustavs Švēdenbergs
Xylem Trio
Edvards Muzikants (sitaminstrumenti)
Diāna Jaunzeme-Portnaja (ērģeles)
Diriģents Gints Ceplenieks

CEĻŠ UZ MĀJĀM
Imants Kalniņš 
Riharda Zaļupes aranžējums 
Māra Zālīte 
Visi kori
Rihards Zaļupe (marimba)
Raimonds Petrauskis (taustiņinstrumenti)
Diriģents Gints Ceplenieks

95



XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku dalībnieku vecvecākiem dziesmu vācelīte 
bija  mūzikas disku kolekcija vai mape datorā ar 
uzrakstu “Mūzika”, vecākiem  – mīļāko dziesmu 
saraksts Youtube platformā, pašiem – atlasītas 
dziesmas Spotify lietotnē. Tautas mūzikas kon-
certa dalībnieki arī ir izveidojuši savu mīļāko 
tautasdziesmu vācelīti  – mapi datorā: dziesmu 
sarakstu, ar kuru iepazīstina koncertprogrammā 
DIŽĀ SKAŅRAKSTĀ.
Koncerta priekšplānā izvirzīta cilvēkbērna balss 
un tautas instrumentu spēle. Tautasdziesma ir šī 
koncerta sirds, kas pukst oriģinālmelodijās un 
latviešu komponistu apdarēs. Tautas mūzikas 
koncertā piedalās labākie Latvijas izglītības un 
kultūras iestāžu mazie mūzikas kolektīvi – vokā-
lie un instrumentālie ansambļi, kapelas.
 
Visu gadu dziesmas krāju
Savā DIŽĀ SKAŅRAKSTĀ.
Nu atnāca Dziesmu svētki
Nu dziesmiņas izdziedāšu.

Pazīsim, dziedāsim un leposimies  
ar mūsu tautasdziesmām!

TAUTAS MŪZIKAS KONCERTA  
DIŽĀ SKAŅRAKSTĀ RADOŠĀ KOMANDA
No kreisās: projekta vadītāja Antra Strikaite, režisors  
Mārtiņš Kagainis, mākslinieciskā vadītāja Sanita Sējāne, 
scenogrāfs Uģis Bērziņš, režisora asistente Agnese Malnača, 
horeogrāfe Egija Abaroviča. Attēlā pa kreisi – dramaturģe, 
tekstu autore Vaida Vovere. Fotogrāfijā nav klātesošas 
projekta vadītājas asistente Arta Grīna, vokālā pedagoģe 
Nora Kalniņa, video māksliniece Ineta Sipunova. 

VEF Kultūras pilī

2025. gada 7. jūlijā plkst. 18.00 

TAUTAS MŪZIKAS KONCERTS  

DIŽĀ SKAŅRAKSTĀ

96



JUMALO    
Lauras Jēkabsones mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” bērnu 
un jauniešu vokālais ansamblis “Kolibri”, vecākā grupa, 
vadītāja Agnese Malnača

IESIM, MEITAS, MĒS UZ RĪGU  
Ilzes Vikmanes transkripcija pēc folkloras kopas “Kokle” 
aranžijas motīviem, Sandras Budevičas instrumentācija 
Limbažu Bērnu un jauniešu centra kapela “LIEL/eži”, vadītāja 
Sandra Budeviča

AR VILCIŅU RĪGĀ BRAUCU 
Latviešu tautasdziesma Veras Lavrentjevas apdarē
Ogres novada Ikšķiles vidusskolas 5.–9. klašu vokālais 
ansamblis “Kā debess…”, vadītāja Maira Līduma

KOD AS DZYMU MĀMEŅAI  
Latgaliešu tautasdziesma Gunāra Igauņa apdarē
Rēzeknes sākumskolas meiteņu vokālais ansamblis 
“Noskaņa”, vadītāja Svetlana Bilinska

BAROJ MANI, MUOMULEŅA  
Latgaliešu tautasdziesma Lindas Vītolas apdarē
Balvu Mūzikas skolas vokālais ansamblis, vadītāja 
Linda Vītola

SĪKI, MAZI ŽAGARIŅI  
Latviešu tautasdziesma Initas Malnačas apdarē
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” bērnu 
un jauniešu vokālais ansamblis “Kolibri”, jaunākā grupa, 
vadītāja Inita Malnača

DINDARU, DANDARU  
Latviešu tautasdziesma Jolantas Boreiko apdarē
Līvānu Bērnu un jauniešu centra vokālā studija “Spurgaliņas”, 
vadītāja Skaidrīte Bulmeistare

PUTNU MĀTE PUTNUS SAUCA 
Ilzes Arnes mūzika, dainu vārdi
Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolas 1.–3. klašu 
meiteņu vokālais ansamblis, vadītāja Evija Goluba

VILCIŅŠ ZAĶI AICINĀJA 
Latviešu tautasdziesma Andra Sējāna apdarē
Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Kultūras un 
tautas mākslas centrs “Ritums”” vokālā ansambļa “Knīpas 
un knauķi” grupa “Urdaviņas”, vadītājas Sanita Sējāne, 
Jonita Štoma

MIK, MIK, MĒ   
Latgaliešu tautasdziesma Lindas Vītolas apdarē
Balvu novada Tilžas pamatskolas vokālais ansamblis 
“Varbūt”, vadītāja Linda Vītola

SAZĪDIEJA GAIĻAPĪŠI 
Latgaliešu tautasdziesma Renātes Stivriņas apdarē
Daugavpils Valsts ģimnāzijas meiteņu vokālais trio, vadītāja 
Anita Zarāne

RUDZU MOLU ES NŪGUOJU  
Latgaliešu tautasdziesma Ilonas Rupaines apdarē
Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzijas meiteņu vokālais ansamblis 
“Noskaņa”, vadītāja Svetlana Bilinska

VIENAMI TĒVAMI DEVIŅI DĒLI  
Indras Rišes mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Kultūras un tautas 
mākslas centrs “Ritums”” vokālā ansambļa “Knīpas un 
knauķi” grupa “Ķīvītes”, vadītājas Sanita Sējāne, Jonita Štoma

ČAKLI, ČAKLI MŪS PUISĪŠI  
Latviešu tautasdziesma Daces Robules apdarē
Limbažu Bērnu un jauniešu centra kapela “PUS/ezīši”, 
vadītāja Sandra Budeviča

TAUTAS MŪZIKAS KONCERTA DIŽĀ SKAŅRAKSTĀ 
PROGRAMMA

97



DZIEDAT, MEITAS, SAVU DZIESMU
Lauras Jēkabsones mūzika, latviešu tautasdziesmu 
virknējums
Mārupes Valsts ģimnāzijas vokālais ansamblis “Triole”, 
vadītāja Evija Milzarāja.

IK VAKARU DZIEDĀT GĀJU  
Latviešu tautasdziesma Ēvalda Siliņa apdarē
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 9.–12. klašu vokālais ansamblis, 
vadītāja Daina Frīdenberga

SAULES MEITAS JŪRU BRIDA  
Līgas Celmas-Kursietes mūzika, latviešu tautasdziesmas 
vārdi
Ogres novada Lielvārdes kultūras nama vokālās studijas 
“Mikauši” ansamblis, vadītāja Baiba Klepere

VĒJA MĀTE    
Sēlijā pierakstīta latviešu tautasdziesma Alises Kļaviņas 
apdarē, Sandras Bondares pārlikums
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas vokālā grupa “Horizontāli”, 
vadītāja Sandra Bondare

AUN, MEITIŅA, BALTI KĀJAS  
Latviešu tautasdziesma Jāzepa Lipšāna apdarē
Jāņa Smilgas pārlikums zvanu ansamblim
Talsu Kristīgās vidusskolas zvanu ansamblis, vadītājs 
Jānis Smilga

ROTĀ VAINAGĀ(I)  
Latviešu tautasdziesma Ilzes Rižes apdarē
Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas
2.–4. klašu vokālais ansamblis “Garkalnes meiteņu kvartets”, 
vadītāja Ilze Riže

PĻAVAS DZIESMA   
Lauras Jēkabsones mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi 
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” bērnu 
un jauniešu vokālais ansamblis “Kolibri”, vidējā grupa, 
vadītāja Inita Malnača 

PĒRKONS
Ilzes Rižes mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
Rīgas Āgenskalna Valsts ģimnāzijas meiteņu vokālais 
ansamblis “Lavīze”, vadītāja Līga Gaiķe

DEJA PIE UGUNSKURA UN NAKTS
Natālijas Mundas mūzika
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas un Jāzepa Mediņa 
1. mūzikas skolas apvienotais koklētāju ansamblis, vadītājas 
Dita Neilande, Dace Priedīte

ES IZJĀJU PRŪŠU ZEMI 
Latviešu tautasdziesma Jāņa Strazda apdarē
Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas 9.–11. klašu vokālais 
ansamblis, vadītāja Sanita Apine

SADZIEDAMI  
Laumas Bērzas mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
Ventspils Valsts 1. ģimnāzijas vokālais ansamblis “Rondo”, 
vadītāja Rita Vēverbrante

AI, TU, MANA BRĀĻA SĒTA 
Andra Sējāna mūzika, latviešu tautasdziesmas vārdi
Visi koncerta dalībnieki

KONCERTU VADA Ēriks Zeps
KOMPONISTS Andris Sējāns
INSTRUMENTĀLISTS Valdis Zilveris
KOPANSAMBĻA DIRIĢENTS Artūrs Švarcbahs
SKAŅU REŽISORS Artūrs Sedriks Sinkevičs
GAISMU REŽISORS Niks Cipruss

98



99



MŪSDIENU DEJU IZRĀDE 

KASTAŅA PUSLODE

Es varētu būt saule pār ūdeņiem milzīgiem,
Ja tu būtu mans ūdens un pasaule.
Mēs dzīvotu kopā ar mežiem, ar gaisu un 
kustoņu,
Un visu esību ieelpotu kāri,
Būdami tikai divi un elementāri.

Roberts Mūks

Visi stāsti pasaulē jau ir. Tie plūst cauri laikme-
tiem, dzimst no pieredzētā, atspoguļojas debesīs 
un akmenī, mākoņos un ūdeņos. Un tomēr – Tava 
stāsta vēl trūka.
Laikmetīgās dejas izrāde KASTAŅA PUSLODE ir 
ceļojums caur mūžsenām tēmām, un tās, satie-
koties ar jaunajiem dejotājiem, iegūst citu elpu. 
Kādam tas ir lidojums, kādam – kritiens, kādam – 
bezgalīgs klejojums labirintā līdz brīdim, kad tiek 
atrasta izeja, kas vienmēr ir bijusi tepat līdzās. 
Mēs katrs ejam savu, pilnīgi unikālu pieaugšanas 
ceļu, īpašu un neatkārtojamu! Lai gan, raugoties 
no putna lidojuma, mūsu iemītie ceļi riņķo viens 
ap otru, atgriežoties pie tiem pašiem jautāju-
miem, tām pašām atklāsmēm.

MŪSDIENU DEJU IZRĀDES KASTAŅA PUSLODE  
RADOŠĀ GRUPA
No kreisās: mūzikas autore Zane Dombrovska, scenogrāfe Liena Šiliņa, 
mākslinieciskā vadītāja Edīte Ābeltiņa, kostīmu māksliniece Agija Vismane, 
tehniskais direktors Uģis Ozoliņš.

Fotogrāfijā nav klātesoši: režisore Dita Lūriņa, gaismu mākslinieks Ainārs Pastars, 
projekta vadītāja Ilze Blauberga, mākslinieciskās vadītājas asistenti Ksenija 
Simanova, Annija Dvēselīte, Kristiāna Zemīte, Olga Trudoļubova, skaņu 
dizainers Gints Rutks, video projekciju autors Roberts Rubīns.

Starptautiskajā izstāžu centrā  
Ķīpsalā

2025. gada 7. jūlijā 
plkst. 19.00 (ģenerālmēģinājums) 

8. jūlijā plkst. 14.00 

8. jūlijā plkst. 19.00 

100



Vai mēs būtībā kādreiz izkļūstam no šī cikla? Vai tikai piedzīvojam 
to no jauna  – citādāk, dziļāk, gudrāk? Vai iespējams atrast īstu 
brīvību, ja mēs nekad nebeidzam meklēt?
Jaunieši no visas Latvijas, kas izteic sevi laikmetīgajā dejā, do-
sies brīvības, lidojuma un prieka meklējumos. Koncerta sākumā, 
itin kā no jauna, itin kā pirmo reizi ieraugot pasauli, apbrīnos tās 
skaistumu, tīrību un pilnību. Apbrīnos un vienlaikus iemiesos vēju, 
kokus, ūdeņus, putnu dziesmas. Līdz pārāk ilgi aizkavēsies paši 
pie sava atspulga un zaudēs gan līdzsvaru, gan iekšējo mieru. Tad, 
fiziski strādājot, paši savām rokām izgatavos spārnus, lai paceltos 
debesīs un lidotu. Lidojums un kritiens! Kas ir būtiskāks? Mirklis 
virs mākoņiem? Vai triecienā salauztie spārni? Mūsu stāstā tas 
ir ceļš uz priekšu. Drosmīgi soļojot tieši iekšā ēnas pusē, līdzi ņe-
mot arī šaubas, kas, stilīgi ģērbtas, klusi un kā jokojot čukst ausī: 
“ja nu”, “kas notiks, ja…”, “varbūt apstāties” un “varbūt griezties 
atpakaļ”. Ceļš jau neapstājas, bet mūsu varoņi gan! Iestrēgst un 

maldās kā labirintā, līdz paši un domas, un jūtas, un rītdiena, un 
vakardiena kļūst tik pelēka kā labirinta sienas. Neglābj pat krāsai-
na ballīte, jo, ja vērīgāk ieskatās, tad arī tā ir iestrēgusi, un krāsas 
zaudējušas savu pilnību. Pāri palicis tikai šodienas pelēkums. Bet! 
Tieši visdziļākajā pelēkuma brīdī pelēkas sienas atspulgā ieraugi 
sevi pelēku, pelēku un atskārt, ka pats esi sev labirints. Un… tas 
pagaist kā nebijis! Apkārt tikai spirgts, tīrs, gaismas pilns un brīvs 
gaiss. Un mūsu ceļotāji brīvi, tīri un gaismas pilni! Gatavi atgriez-
ties dzīves mutuļa viducī! Prieka un krāsu virpulī!
Deju izrāde KASTAŅA PUSLODE kļūst par vēstnesi – tā runā par 
ilgošanos, par cīņu un mieru, par bailēm un drosmi. Tā ir kustība, 
kas ļauj pieskarties dzīves ritmam, saprast, ka neatkarīgi no tā, 
kurp ejam, mūsu stāsts ir tas, kas piepilda šo pasauli. Un, iespē-
jams, tieši Tava stāsta vēl trūka, lai viss iegūtu savu patieso jēgu.
Kā ar kastani kabatā nāc ar savu stāstu, lai ieraudzītu mūsējo! Pie-
dzīvosim kopā, kur kastaņu puslodes satiekas!

I IESĀKUMS
Lielais Tukšums, kurā uzrodas Baltais un Melnais, Gaisma un 
Tumsa, Vīrišķais un Sievišķais, Ātrais un Lēnais. Visi pretstati, 
kas šajā mirklī veido harmonisku līdzsvaru.

8.–9. klašu A un B grupu dejotāji, profesionālā dejotāju grupa 
Horeogrāfe Edīte Ābeltiņa

II TĪRAIS SKAISTUMS / EHO 
Gaisma un skaistums ienāk pasaulē kopā ar tiem, kas uz to skatās. 
Dabas harmonija pilnā krāšņumā, un cilvēks to atbalso. 
Lieli sapņi, kas dzimst “mazajiem”. Sapņi, kas paslepus iet līdzi. 
Sapņi, kas piepildās, kad “mazais” jau kļuvis “lielais”.

3.–4. klašu A grupas un 5.–7. klašu A grupas, 10.–12. klašu 
dejotāji
Horeogrāfe Edīte Ābeltiņa

MAZIE ČUKSTI / MAZĀS ŠAUBAS
Saules gaismas pielietajā pasaulē skraida arī mazi nebēdņi, kas 
draiskojas un kā pa jokam, kā spēlējoties uzdod dažādus jautāju-
mus un paši uz tiem atbild: 

- Kas?
- Augstāk par zemi! 
- Es!
- Kas? 
- Nu, bet tas!
- Kas tur kasās? 
- Tā man prasās!

Draiskuļi pieber dzīvei mazliet piparus. Un pagaidām tā vēl ir tikai 
spēle.

1.–2. klases dejotāji 
Horeogrāfe Edīte Ābeltiņa

III PASAULES IZZINĀŠANA
Pasaule ir tik aizraujoša vieta! Viss sauc un vilina! Tā vien “prasās 
parakt dziļāk”!

MŪSDIENU DEJU IZRĀDES KASTAŅA PUSLODE 
PROGRAMMA

101



ZIŅKĀRĪGIE 
- Kas?
- Mana mīlestība ir koks.
Ģeometrijā to sauc par staru.
No manas puses redzams vienīgi punkts,
Un es ceru, no tavējās arī! 
  Ilmārs Šlāpins

3.–4. klašu B grupas dejotāji 
Horeogrāfe Elīna Gaitjukeviča

LIELIE ČUKSTI / LIELĀS ŠAUBAS
Jo vairāk uzzini, jo vairāk jautājumu rodas! Jo “dziļāk roc”, jo lie-
lākas šaubas satiec. 

5.–7. klašu B grupas dejotāji 
Horeogrāfe Annika Andersone

IV KAD PASAULE GRIEŽAS AP MANI | NARCISS
Skatoties dabas skaistumā, cilvēks “aizskatās” pats savā atspul-
gā, iekrīt atvarā, un līdzsvars ir izjaukts – saules pielietā pasaule 
kļūst par tumšiem ūdeņiem.

8.–9. klašu B grupas dejotāji 
Horeogrāfes  Edīte Ābeltiņa un Ksenija Simanova

V AMATNIEKS 
Mēģinājums ar smagu fizisku darbu, sviedriem un pacietību pacelt 
sevi spārnos.

5.–7. klašu A grupas dejotāji 
Horeogrāfe Annika Andersone

IKARS
Tas ir stāsts par lidojumu vai stāsts par kritienu?

Profesionālā dejotāju grupa

TRAUSLUMS / DIENA PĒC RĪTDIENAS 
Kad amatnieka sapnis – visu varēt saviem spēkiem – sadeg, kad 
viss ir zaudēts, tad var doties atkal ceļā. Visu zaudējis un tāpēc 
brīvs.  

Mana mīlestība ir koks.
Es gaidu, kad uzplauks tā zari.
Es gaidu solītos augļus
Un plaukstošu birztalu arī.  

  Ilmārs Šlāpins

Solisti no visām deju grupām 
Horeogrāfe Edīte Ābeltiņa

VI VILTĪGAIS ĻAUNUMS | ORFEJS
Mākslinieks notic, mākslas un gara spēks ir tik liels, ka ļaus no-
kāpt pat ellē un atgriezties neskartam. Riskanta spēle ar “mēness 
tumšo pusi”. 
Mākslinieks pārdrošs kā pusaudzis! Vai varbūt pusaudzis kā 
mākslinieks vienmēr gatavs eksperimentēt pats ar sevi?
Pārgalvība. Pārdrošība. Varam to saukt arī par iedomību.

1.–12. klašu hiphopa ielas dejas dejotāji 
Horeogrāfes Anastasija Jasvina un Dārta Ģīle

ČUKSTI
Tumšajā pusē arī skraida mazie nebēdņi, iečukst šaubas ausī, un 
tā varbūt nemaz vairs nav tikai spēle.
Es nemāku saprast, kas ir ar to pasauli,
bet arī brālis mans nemāk.
Reizēm mēs spēlējam augstāk par zemi,
bet dzīvojam tā, it kā zemāk. 
  Ilmārs Šlāpins

VII LABIRINTS  
Iestrēgšana. Liekas, ka Labirintam nav ne sākuma, ne gala.  
Un aiz katra pagrieziena iespējams satikt kādu “pūķi”.

102



CEĻĀ
Kad “spēlējas ar uguni”, kad pēta bīstamus ceļus, tad var nepama-
nīt tos, kas tevi ievilina slazdā.

3.–4. klašu A grupas dejotāji un 8.–9. klašu A grupas dejotāji 

LABIRINTĀ
Dzīve Labirintā kā videospēlē “Tetris”, tikai  – kāpēc nemaz nav 
jautri?

8.–9. klašu A grupas dejotāji 
Horeogrāfe Edīte Ābeltiņa
10.–12. klašu hiphopa ielas dejas dejotāji 
Horeogrāfe Anastasija Jasvina

LABIRINTĀ IESTRĒGUSĪ BALLĪTE
Grupiņa, kas iekārtojusies vienā Labirinta kaktā, nolēmusi izeju 
vairs nemeklēt, bet labāk “svinēt dzīvi”.

10.–12. klašu dejotāji 
Horeogrāfes Edīte Ābeltiņa, Ksenija Simanova

IZEJA NO LABIRINTA
Atklāsme, ka visu laiku gāji cīņā pats ar sevi. Labirints ir tevī pašā. 
Visi “pūķi” ir paša bailes, vājums un fobijas. Kad to atklāj, Labirin-
ta sienas sašķīst.

VIII ATBRĪVOTS | GALDS 
Tīrs. Piepildīts. Apskaidrots. Laipns pret sevi, citiem un pasauli. 
Vienots ar visu un visiem, gan ar tiem, kas cīņu uzvarējuši, gan 
ar tiem, kas tikai cīņu sāk. Kā ģimene pie kopīga galda. Gals un 
sākums. 

10.–12. klašu dejotāji 
Horeogrāfes Edīte Ābeltiņa, Ksenija Simanova

IX TIRGUS LAUKUMS
Dzīves patiesa svinēšana un tirgus laukums kā pati dzīve, visā tās 
krāšņumā un daudzveidībā. 
No ceļojuma sevī mēs drosmīgi atgriežamies karstākajā notikumu 
virpulī, lai radītu savu stāstu, jo pasaulē visa kā pietiek, tikai Tava 
stāsta tai trūka!

2000 mūsdienu deju dejotāji 
Horeogrāfes Edīte Ābeltiņa un Anastasija Jasvina

Vai kastanis jums neatgādina pusaudzi?  
Adatains un ass, zaļš un spēka pilns, maigs un sargājams, un … Viss Visums viņā iekšā!

HOREOGRĀFES
Elīna Gaitjukeviča, Annika Andersone, Dārta Ģīle,  
Anastasija Jasvina, Ksenija Simanova

DALĪBNIEKI
1.–12. klašu 2000 dejotāji 
Profesionālā dejotāju grupa – 20 dejotāji

103



FOLKLORAS PROGRAMMA 

DINDARU, DANDARU

Folkloras programma DINDARU, DANDARU XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos nodrošina dzīvā mantojuma klātbūtni un tā 
mūsdienīgu interpretāciju lokālu tradīciju ietva-
rā. Bērnu un jauniešu darbības un sadarbības 
fokusā tradicionālās kultūras un nemateriālā 
mantojuma apgūšana, iedzīvināšana lietojumā, 
pārmantošana un popularizēšana, kurā piedalās 
bērnu un jauniešu folkloras kopas, kas darbojas 
interešu izglītības ietvaros skolās, bērnu-jau-
niešu centros vai kā pulciņi kultūras namos, 
protams, arī individuāli interesenti. Īpaša nozī-
me šajā sadarbības modelī ir skolotājiem, kuri 
rosina bērnu dialogu ar mantojumu un palīdz 
apgūt latviešu valodu visā dialektu un izlokšņu 
daudzveidībā, tradicionālu skaņveidi, mūzikas 
instrumentu spēles prasmes un kustību valodu, 
kas raksturīga tradicionālai dejai.

FOLKLORAS PROGRAMMAS DINDARU, DANDARU  
RADOŠĀ GRUPA
No kreisās: mākslinieciskā vadītāja Dina Liepa, režisora asistente Madara Ziemele, 
režisora asistente Katrīna Feldmane, tehniskais direktors Reinis Druvietis, 
muzikālā vadītāja, režisora asistente Katrīna Dimanta, projekta vadītāja, režisore 
Māra Mellēna. Fotogrāfijā nav klātesoši māksliniece Ērika Māldere un scenogrāfs 
Aigars Lenkevičs, programmas DINDARU, DANDARU, RADU ROTAĻU RAKSTUS 
režisore Dace Smirnova.

Folkloras kopu novadu programma 
DINDARU, DANDARU,  
RADU NOVADU RAKSTUS  
8. jūlijā plkst. 11.00 Brīvdabas muzejā 
9. jūlijā plkst. 14.00–19.00  
Vērmanes dārzā

Folkloras konkursu laureātu koncerts 
BIJ’ MANĀ PŪRIŅĀ  
9. jūlijā plkst. 19.00 VEF Kultūras pilī 

Rotaļu programma  
DINDARU, DANDARU, 
RADU ROTAĻU RAKSTUS  
10.00 jūlijā plkst. 16.00 Brīvības laukumā

104



Folkloras programmas moto DINDARU, DANDA-
RU ir simbolisks un ietver plašu nozīmju kopumu.
Pirmkārt, tas mudina ieklausīties un ieraudzīt 
sevi saskaņā ar skaņu ainavu, kas raksturīga kat-
rai lokālai tradīcijai.
Otrkārt, tas norāda uz darītprieku, kas rakstu-
rīgs katrai folkloras kopai sava mantojuma apzi-
nāšanā un iedzīvināšanā lietojumā.
Treškārt, tā ir norāde uz pasaules kārtību, kas 
sakņojas priekšstatā par pasaules koku, kuram 
vara saknes, zelta zari un sudrabiņa lapiņas, un 
katrs no mums ir šī koka daļa ar savu sakņu sajū-
tu un tieksmi uz galotņu sasniegšanu.

FOLKLORAS PROGRAMMAI  
IR TRĪS DAĻAS
Dindaru, dandaru – radu novadu rakstus – dod 
ieskatu Latvijas vēsturisko zemju tradīciju daudz-
veidībā, un šīs daļas galvenā vērtība ir tradīciju 
daudzveidības saglabāšana un pašizaugsme dia-
logā ar tradīciju. Te katra no 90 folkloras kopām, 
kuras piedalās svētkos, dod savu ieguldījumu.
Dindaru, dandaru – radu rotaļu rakstus – ap-
vieno 21 latviešu tradicionālo rotaļdeju, kuras 
parāda rotaļu ar dziedāšanu, rotaļdeju un lat-
viešu tradicionālo deju iespējas gan sadzīvē, gan 
priekšnesumos. Tā ir rotaļu vija Latvijai, kurā sa-
vijas visas folkloras kopas, kuras piedalās svēt-
kos un iesaista arī skatītājus.
Bij’ manā pūriņā – Dindaru, dandaru, re, kā 
varu – folkloras konkursu “Dziesmu dziedu, kāda 
bija”, “Klaberjakte”, “Vedam danci” un “Teci, 
teci, valodiņa” uzvarētāju koncerts ir folkloras 
programmas “odziņa”, kas parāda tradīciju man-
tinieku mērķtiecīgu virzību uz individuālu pilnvei-
došanos, meistarību un saskanīgu sadarbošanos 
dziedot, muzicējot un dejojot. Šīs daļas galvenā 
vērtība ir meistarība un tās izkopšana dialogā ar 
mantotu tradīciju.
Vēl jāpiemin, ka pavisam laikā īss, bet zīmīgs ir 
visu svētkos iesaistīto folkloras kopu iznāciens 
noslēguma koncertā TE-AUST – “Skanēj’ balsis 
rītā agri, skanēj’ vēlu vakarā”, kur, sadziedot ar 
koriem un sadejojot ar dejotājiem, iezīmēsim visu 
Latvijas vēsturisko zemju skanisko daudzveidību.

Folkloras konkursu laureātu koncerts BIJ’ MANĀ PŪRIŅĀ ir nemateriālā kultū-
ras mantojuma apgūšanas un pārmantošanas programmas “Pulkā eimu, pulkā 
teku” dažādo konkursu – stāstniekiem “Teci, teci, valodiņa” un “Anekdošu vir-
pulis”, dziedātājiem “Dziesmu dziedu, kāda bija”, muzikantiem “Klaberjakte” un 
dejotājiem “Vedam danci” – laureātu koncerts. Tas parāda bērnu un jauniešu 
iedziļināšanos tradicionālās kultūras mantojumā, dialogu ar to un mēģinājumus 
interpretēt mantojumu iespējami tuvu lokālo tradīciju īpatnībām, ievērojot iz-
lokšņu daudzveidību, teikto dziesmu tuvību runas ritma, daudzbalsības tradī-
cijas. Muzicējot bērni un jauniešu pievēršas tradicionāliem mūzikas instrumen-
tiem un cenšas atveidot arī to dažādu laikmetu vēsturiskos sastāvus, lai iepazītu 
un spētu parādīt dažādas vēsturiskas skaņu ainavas un tradicionālas melodiju 
aranžijas. Savukārt dejā akcents tiek likts uz dejas funkciju un lietojumu ikdienas 
un svētku situācijās, kur īpaša nozīme ir savstarpējām attiecībām un sadarbībai 
starp muzikantiem un dejotājiem. Folkloras konkursi notiek katru gadu, un kat-
ru gadu “Pulkā eimu, pulkā teku” nacionālajā sarīkojumā ir folkloras konkursu 
laureātu koncerts. Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku ietvarā šāds 
koncerts notiek piekto reizi. Tā ir lieliska iespēja iepazīt Latvijas lokālo tradīciju 
daudzveidību individuālu izpildītāju un mazu grupu priekšnesumos, ņemot vērā 
tradicionālai muzicēšanai atbilstošu mērogu.

KURZEME 
DIN, DIN, DAN, DAN – DARU, 
DARU, DARU

Lēdurgas folkloras kopa “Putni”

PĒTERA KORĀTA STABULES 
MELODIJA

Lāsma Mētra, Henrijs Rozenbahs, 
Liepājas Bērnu un jaunatnes centra 
folkloras kopa “Ķocis”

SNIEG SNIEDZIŅIS, PUTINĀJA    
Elza Gudermane, Liepājas Bērnu 
un jaunatnes centra folkloras kopa 
“Ķocis”       

POLKA  
Akvelīna Gertnere, Katrīna Filaka, 
Liepājas Bērnu un jaunatnes centra 
folkloras kopa “Ķocis”

FOLKLORAS KONKURSU 
LAUREĀTU KONCERTA  
BIJ’ MANĀ PŪRIŅĀ PROGRAMMA

105



PILLU PŪRU PIELOCĪJU 
Grēta, Elza un Roberts Ožehovski, Luksemburgas folkloras 
kopa “Mazās dzērves” 

DZIED PA PRIEKŠU,  
BRĀĻU MĀSA

Emīlija Kūlaine, Elza Vucena, Elza Gudermane, 
Kristaps Miemis, Liepājas Bērnu un jaunatnes centra 
folkloras kopa “Ķocis”

Stāsts APSISTIE KĀPOSTI
Jurģis Žaļims, Ezeres pamatskolas folkloras kopa 
“Kamolītis”

KO GAIDĪJI, SĒRDIENĪTE
Liepājas Bērnu un jaunatnes centra folkloras kopa “Ķocis”

BALLĪTE PAURUPĒ
Rucavas pamatskolas folkloras kopa “Ķocītis”, Liepājas 
Bērnu un jaunatnes centra folkloras kopa “Ķocis”, Rīgas 
Friča Brīvzemnieka pamatskolas folkloras kopa “Spruksti”

VIDZEME, RĪGA 
ALSUNGAS DANCIS      

Jasmine Piecjukeviča, Rīgas Kultūru vidusskolas folkloras 
kopa “Krulla”

SEN TO RĪGU DAUDZINĀJA        
Dora Feldmane, Rīgas Skolēnu pils folkloras kopa “Kokle”

DIVI, DIVI MĒS MĀSIŅAS 
Elza Pastare, Allažu tautas nama folkloras kopa “Tiptaiņi”

SMILTENES POLKA 
Kapela “Brāļi un māsas”, Rīgas Skolēnu pils folkloras kopa 
“Kokle”

KUR TIE KALNI, KUR TĀS LEJAS
Sandis Platais un Ziemeru pamatskolas folkloras kopa 
“Drīveldreķi” 

DEJO, DEJO, PAGRIEZIES
Paula Aleksandra Urbančika un Patriks Pauls Sarkans, Rīgas 
Skolēnu pils folkloras kopa “Kokle”

ŠŪREIT AGRI SAULE LĒCE 
Elza Mikuse, Kultūras un tautas mākslas centra ģimeņu 
folkloras kopa “Garataka”

LIMBAŽU KRAKOVJAKS  
Kultūras un tautas mākslas centra ģimeņu folkloras kopas 
“Garataka” jauniešu kapela 

BUENOSAIRESAS JŪRMALĀ  
No Augusta Lāča repertuāra
Rīgas Skolēnu pils folkloras kopas “Kokle” kapela

ZEMGALE 
LINU DRUVA

Anete Lote Janušjaviča, Grēta Greize, Iecavas folkloras 
kopa “Tarkšķi”

SAIMNIEKDĒLI
Iecavas folkloras kopas “Tarkšķi” mutes ermoņiku spēlmaņi

JĀNĪT’S NĀCA PAR GADSKĀRTU
Anete Lote Janusjaviča, Amēlija Rateniece, Santa Matīsiņa, 
Elizabete Albuže, Iecavas folkloras kopa “Tarkšķi”

MINORA POLKA
Iecavas folkloras kopas “Tarkšķi” kapela

NO KRŪMIŅA RASA KRITA 
Patrīcija Albuže, Marta Zakarīte
Dārta Elizabete Beitiņa, Iecavas folkloras kopa “Tarkšķi”

KADRIĻA ČIGANOVSKIS
Iecavas folkloras kopa “Tarkšķi”, Rīgas Skolēnu pils 
folkloras kopa “Kokle”, Liepājas Bērnu un jaunatnes centra 
folkloras kopa “Ķocis”

SĒLIJA 
PADZIEDAMI MĒS, MĀSIŅAS

Megija Kabrina, Ābeļu pamatskolas folkloras kopa 
“Mikālēni”

KALNĀ KĀPU ES DZIEDĀTI
Grēta Ožehovska, Luksemburgas folkloras kopa  
“Mazās dzērves”

106



KONCERTU VADA
Latvijas “Stāstnieku ķēniņi” 2025 – Arye Lerman, 
Rūdis Vanters un Jurģis Žaļims

TEI BYLA V MENE KONJAKA
Ukraiņu tautas dziesma
Ivan Scherbak, Zasas vidusskolas folkloras kopa “Zasa”

SĒĻU VALSIS
Emīls Logins, J. Ivanova Rēzeknes Mūzikas vidusskolas 
izglītības programma Tradicionālā mūzika

LATGALE 
STABUĻU SASAUKŠANĀS GANOS

Zoja Zirnīte, Rēzeknes ARPC folkloras kopa “Vīteri”

DZĪDI, DZĪDI, PUTINEŅ(I)
Evelīna Ernstone, Līvānu BJC “Ceiruleits”

AIZ AZARA MALNI MEŽI
Elīza Pužule, Balvu mūzikas skolas kapela “Paeglīte”

ERCIKA POLKA
Balvu mūzikas skolas kapela “Paeglīte”

GONI PLOTA KĻOVA LOPA 
Marta Masjuka, Māra Stare, Rēzeknes ARPC folkloras kopa 
“Vīteri”

MAŅ PATYKA TYS PUISĪTS
Gundega Sirvide, J. Ivanova Rēzeknes Mūzikas vidusskolas 

izglītības programma Tradicionālā mūzika

KAZEIŠA POLKA
Aleksandrs Mitins, Līvānu BJC, “Ceiruleits”

MINORA VALSIS
Emīlija Kūlaine, Ērika Ruhmane, Antra Toporkova, J. Ivanova 
Rēzeknes Mūzikas vidusskolas izglītības programma 
Tradicionālā mūzika

DIKSĪTIS
Rēzeknes ARPC “Zeimuļs” folkloras kopas Vīteri vidējās 
grupas kapela

VUSAPLEIKI TAUTAS BRAUCE
Jadviga Mežniece, Antra Toporkova, Ērika Ruhmane 
J. Ivanova Rēzeknes Mūzikas vidusskolas izglītības 
programma Tradicionālā mūzika

MOZA BEJU, GONŪS GUOJU
Līvānu “Ceiruleits”

SKAISTI DZIEDI, LAKSTĪGALA
Visi koncerta dalībnieki

SIEVU POLKA
Visi koncerta dalībnieki

107



KOKĻU MŪZIKAS KONCERTS  

DZĪSLOJUMS

2025. gada Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku koklētāju ansambļu koncertam 
izvēlētais daudzslāņainais repertuārs ir šodie-
nas portretējums, kas pierāda instrumenta un 
tā spēlētāju daudzveidību, dažādību un krāsai-
nību. 
Kokle pamatoti tiek asociēta ar nacionālām 
vērtībām, tā ir latviskās identitātes simbols un 
līdz ar to par tādu kļūst arī koklētāji. Tomēr tieši 
jaunā koklētāju paaudze, līdztekus patriotiskā 
vēstījuma saglabāšanai, ir atvērta radošiem 
eks perimentiem un meklējumiem, jo robežu 
plešana nenozīmē atteikšanos no tradīcijas. 
Gluži pretēji. 
Šodienas koklētāji sniedz vienu roku tradīcijai, 
cieši turoties pie tās kā pie šūpuļa skanošās mā-
miņas balss, kas sniedz atbalstu un rāda ceļu, 
bet ar otru roku braši stiepjas nākotnē, lai mek-
lētu savu individuālo būtību sarežģītajā dzīves 
taku dzīslojumā. 
Šis vērtību un interešu kopums spilgti iezīmējas 
svētku repertuārā – tradicionālā un visiem zi-
nāmā, jaunā un iepriekš nedzirdētā, nostaļģiski 
mierinošā un pārsteidzoši eksperimentālā. Tik 
daudzpusīgā kā mēs – koklētāji.

Dramaturģe Linda Rudene

KOKĻU MŪZIKAS KONCERTA DZĪSLOJUMS  
RADOŠĀ GRUPA

No kreisās: gaismu mākslinieks Ivars Vācers, scenogrāfe un video 
projekciju māksliniece Ineta Sipunova, mākslinieciskā vadītāja 
Ieva Šablovska, režisore Diāna Kaijaka, dramaturģe Linda Rudene, 
projekta vadītāja Grieta Sīpola. Fotogrāfijā nav klātesoši mākslinieciskās 
vadītājas asistente Dace Priedīte, skaņu režisors Gustavs Ērenpreiss, 
ansambļu koordinatore Elīna Agneta Lamberte. 

Dailes teātrī

2025. gada 8. jūlijā  
plkst. 12.00 (ģenerālmēģinājums)

8. jūlijā plkst. 19.00

108



I DAĻA 
ATBALSIS 

Līga Ančevska 
Diriģente Ieva Mežgaile  

Latviešu tautasdziesma AUKLĒ MANI, MĀMULIŅA
Latvīte Cirse 
Diriģente Anda Eglīte
Solisti – folkgrupa “Knipati”, Inese Mičule (balss),  
Latvīte Cirse (etnokokle)
Anda Klučnieka aranžija 

Tēma no filmas ADAMSU ĢIMENĪTE 
Viktors Mizijs
Vic Mizzy Anda Klučnieka aranžija
Diriģente Anda Eglīte

KAD KALTI KLAUSA 
Edgars Lipors
Diriģente Valda Bagāta

PUTRAIMU DANCIS
Iveta Tauriņa 
Diriģente Iveta Tauriņa 

TEIKA PAR KOKLI
Vita Ruduša 
2. daļa Liepa, Kokles dzimšana 
3. daļa Jaunais dancis
Solisti Mikus Bāliņš (sitaminstrumenti)
Diriģente Ilze Žvarte

II DAĻA 

KRAUKLĪTS SĒŽ OZOLĀ
Vilnis Salaks Latviešu tautasdziesma  
Diriģente Ieva Mežgaile

Latviešu tautasdziesma MALU, MALU
Zane Lasmane 
Diriģente Dace Priedīte
Solists Mikus Bāliņš (sitaminstrumenti)

Latviešu tautasdziesma KUR, PELĪTE, TU TECĒSI? 
Dace Bleikša 
Diriģente Iveta Tauriņa

PLAUKSTIŅPOLKA
Ieva Šablovska 
Diriģente Kristīne Dmitrijeva

VARBŪT POLKA
Valdis Zilveris 
Diriģente Kristīne Dmitrijeva

MANA SIRDS TAVĀS PLAUKSTĀS 
Līga Ančevska 
Diriģente Anda Eglīte
Solisti Mikus Bāliņš (sitaminstrumenti) un Aigars Raumanis 
(saksofons)
Anda Klučnieka aranžija 

Tēmas no filmas HARIJS POTERS 
Diriģente Anda Eglīte

JA BILLIJA BŪTU KOKLĒTĀJA
Jēkabs Pikšēns 
Diriģente Dace Priedīte

KOKLES DVĒSELĪTE
Laura Jēkabsone 
Diriģente Valda Bagāta
Solisti: Mikus Bāliņš (sitaminstrumenti), Latvīte Cirse (etnokokle), 
Ilona Dzērve (balss), vokālais ansamblis “Knīpas un knauķi”

KOKĻU MŪZIKAS KONCERTA DZĪSLOJUMS 
PROGRAMMA

DALĪBNIEKI
56 koklētāju ansambļi, 370 dalībnieki
SOLISTI 
Mikus Bāliņš, Latvīte Cirse, Ilona Dzērve, Inese Mičule, 
Aigars Raumanis, Rīgas Latviešu  biedrības bērnu vokālais 
ansamblis “Knīpas un knauķi” (vadītājas Sanita Sējāne, 
Jonita Štoma), Jelgavas novada Ozolnieku vidusskolas folkgrupa 
“Knipati” (vadītāja Inese Mičule)

109



SIMFONISKĀS MŪZIKAS LIELKONCERTS  

DAUDZSKANĪGAIS 
DEBESJUMS

SIMFONISKĀS MŪZIKAS 
LIELKONCERTA DAUDZSKANĪGAIS 
DEBESJUMS RADOŠĀ GRUPA
No kreisās: mākslinieciskais vadītājs, diriģents 
Normunds Dreģis, mākslinieciskā vadītāja 
asistente un producente Elīna Puncule, 
režisore Dace Pūce, projekta vadītājs 
Egils Šķetris. Fotogrāfijā nav klātesoši 
video mākslinieks Viktors Keino, tehniskais 
direktors Rihards Gulbis un grafiskā dizainere 
Katrīna Kalniņa. 

SIMFONISKĀS MŪZIKAS 
LIELKONCERTA DAUDZSKANĪGAIS 
DEBESJUMS DIRIĢENTI
No kreisās: Haralds Bārzdiņš, Laura Staša, 
Normunds Dreģis, Valdis Butāns, 
Andris Vecumnieks, Pēteris Plūme, 
Aivars Broks, Mārcis Miķelsons, 
Guntars Bernāts, Aivars Bunķis un 
Mārtiņš Bergs.

Xiaomi Arēnā

2025. gada 8. jūlijā  
plkst. 19.00 

110



Simfoniskās mūzikas lielkoncerts DAUDZSKANĪGAIS DEBESJUMS ir īpašs notikums gan katra orķestra dalībnieka pieredzē, gan  
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku tradīcijas bagātināšanā. Pirmo reizi Latvijā ir izveidots Svētku apvienotais 
simfoniskais orķestris, kurā kopā muzicē 1000 dalībnieku no 31 Latvijas izglītības iestāžu simfoniskā orķestra, kamerorķestra un 
stīgu orķestra. Lielkoncertā skanēs dažādu paaudžu, akadēmisko un neakadēmisko žanru, latviešu komponistu mūzika.
Īpaši šim notikumam ir radīti jaundarbi, kā arī skaņdarbu aranžējumi nestandarta simfoniskā orķestra sastāvam.

Simfoniskā svīta LATVJU DEJAS, 4. daļa AČIKOPS 
Jurjānu Andrejs (1856–1922)
Aigara Dziļuma aranžējums 
Diriģents Valdis Butāns

Pirmā orķestra svīta, 2. daļa ĀRIJA
Jānis Mediņš (1890–1966)
Andra Baloža aranžējums
Diriģents Haralds Bārzdiņš

Sestā simfonija LATGALES, 2. daļa
Jānis Ivanovs (1906–1983) 
Aivara Broka aranžējums
Diriģents Aivars Broks

VALSIS
Elga Īgenberga (1921–2003)
Aivara Krūmiņa aranžējums
Diriģents Guntars Bernāts

VAKARA PASTAIGA 
Ringolds Ore (1931–1968) 
Renātes Bērziņas aranžējums
Diriģents Aivars Bunķis

SIKSPĀRŅA FLEDERMAUŠA ŠŪPUĻDZIESMA
Raimonds Pauls (1936)
Mārtiņa Berga aranžējums
Diriģents Mārtiņš Bergs

DZIESMA PAR SPĒLI / DVĒSELĪTE 
Mārtiņš Brauns (1951–2021) 
Jutas Bērziņas-Zīles aranžējums
Diriģente Laura Staša

BALĀDE PAR GULBI 
Juris Kulakovs (1958–2024)
Mārča Miķelsona aranžējums
Diriģents Mārcis Miķelsons

Mūzika no rokoperas LĀČPLĒSIS 
Zigmars Liepiņš (1952)
Guntara Bernāta aranžējums
Diriģents Guntars Bernāts

Cikls SENĀS RĪGAS DEJAS, BURĒ
Andris Riekstiņš (1951)
Diriģents Pēteris Plūme

KLAVIGO (pirmatskaņojums)
Jēkabs Jančevskis (1992)
Diriģents Andris Vecumnieks

AIZTĀLĒS (pirmatskaņojums)
Rihards Zaļupe (1983)
Perkusijas un vokāls Rihards Zaļupe
Diriģents Normunds Dreģis

STĀVĒJU, DZIEDĀJU / ALŠVANGAS DŪDU 
MELDIŅŠ

Mārtiņš Miļevskis (1983)
Dūdinieku grupa Mārtiņa Miļevska vadībā
Diriģents Normunds Dreģis

KONCERTA VADĪTĀJI 
Diāna Krista Stafecka, Toms Harjo

SIMFONISKĀS MŪZIKAS LIELKONCERTA 
DAUDZSKANĪGAIS DEBESJUMS PROGRAMMA

111



PŪTĒJU ORĶESTRU KONCERTS 

TĀ RADĀS SKAŅA

Pūtēju orķestru kopmuzicēšana Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos pēc 10 gadu  
pārtraukuma ir kā jauns sākums, atdzimšana un 
apsolījums muzicēšanas tradīciju tālāknodoša-
nai. Tāpēc koncerts tapis kā muzikāls stāsts par 
skaņas dzimšanu, mākslas rašanās brīnumu, par 
bērna izaugšanu par atbildīgu, radošu un aktīvu 
pilsoni.
Dziesmu un deju svētku tradīcija un simbolisms 
Igaunijā, Latvijā un Lietuvā 2003. gadā atzīts 
par UNESCO Cilvēces mutvārdu un nemateriālā 
kultūras mantojuma meistardarbu, 2008. gadā 
iekļauts UNESCO Nemateriālā kultūras mantoju-
ma Reprezentatīvajā sarakstā. 
Pirms 35 gadiem kopā ar kaimiņiem lietuviešiem 
un igauņiem atguvām savu brīvību, kuras nozī-
mību šajās dienās kara ēnā sajūtam īpaši. Tāpēc 
koncerta noslēgumā skanēs lietuviešu un igauņu 
komponistu opusi, kā arī visus vienojošā Borisa 
Rezņika dziesma “Atmostas Baltija”, kuras atska-
ņojumā piedalīsies arī skolu pūtēju orķestri no 
Lietuvas un Igaunijas.

PŪTĒJU ORĶESTRU KONCERTA TĀ RADĀS SKAŅA  
RADOŠĀ GRUPA

No kreisās: mākslinieciskais vadītājs Haralds Bārzdiņš, scenogrāfs 
Rūdolfs Baltiņš, režisore Inga Krišāne, horeogrāfe, koncepcijas autore 
Ilze Līviņa, režisora asistents Roberts Briediņš, projekta vadītājs Egils Šķetris. 

2025. gada 10. jūlijā  
plkst. 18.00

Starptautiskajā izstāžu centrā  
Ķīpsalā

112



Koncerta repertuārā iekļautas latviešu tautasdziesmu apdares, pasaules un latviešu klasiskās mūzikas pārlikumi pūtēju orķestrim un 
mūsdienu latviešu komponistu skaņdarbi. Tie izskanēs gan koporķestra, gan orķestru grupu izpildījumā, jo skaņdarbus skolēni apgūst 
dažādu grūtības pakāpju grupās – A un A1 grupā, B grupā, C grupā. 
Muzicēšanas brīnums top garā mēģinājuma procesā. Balva par pacietīgo un mūzikai uzticīgo kalpošanu – aplausi koncertos, pašu 
prieks par paveikto, koncertceļojumi, savas skolas un pašvaldības pārstāvniecības festivālos, valsts un starptautiskos notikumos un, 
protams, dalība Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos.
Lai top skaņa!

Saule, Zeme, Rasa, Puķe, Acis, Bites, Vēji, Domas, Upe, 
            Saule atvēra acis un ieraudzīja rasu puķes ziedā.
Kur tu dzīvo, skaņa?
            Elpā.
Kur tu dzīvo, skaņa?
           Telpā.
Kur tu dzīvo, skaņa?
           Pelēkā upē kopā ar līdakām. Un gaidu atsitienu pret krastu.
Kur tu dzīvo, skaņa?
           Lidoju virs namiem un cilvēku domām un meklēju vietu, kur 
ieskanēties.
Kur tu dzīvo, skaņa?
           Kārpos pazemē, raušot brīvu vietu, kur gaismai iespīdēt.
Re, saule tavās acīs, skaņa tavā elpā, brīvība lidot bezgalīgā 
telpā…
     Inga Krišāne

TĀ RADĀS SKAŅA, fantāzija
Inga Meiere 
Ingas Krišānes vārdi
Atskaņo Rīgas mūzikas skolu audzēkņu un pedagogu 
orķestris “Meistari un mācekļi” 
Diriģents Dainis Tarasovs

Atskaņo C un D grupas pūtēju orķestri 
AIZ UPĪTES ES UZAUGU

Latviešu tautasdziesma
Aivara Krūmiņa aranžējums
Virsdiriģents Mareks Romanovskis

CAUR SIDRABA BIRZI GĀJU 
Latviešu tautasdziesma
Aivara Cepīša apdare 
Andreja Cepīša aranžējums
Virsdiriģents Mārcis Miķelsons

KUR TU TECI
Latviešu tautasdziesma 
Aivara Cepīša apdare
Andreja Cepīša aranžējums
Virsdiriģents Aldis Kise

Atskaņo B grupas pūtēju orķestri 
ĀRIJA un ALLEGRO MAESTOSO  
(no svītas “Mūzika uz ūdens”)

Georgs Frīdrihs Hendelis (Georg Friedrich Händel)
Egila Šķetra aranžējums
Virsdiriģents Gvido Brenčevs

MELANHOLISKAIS VALSIS  
(tēma no simfoniskās miniatūras)

Emīls Dārziņš
Mārtiņa Birņa aranžējums 
Virsdiriģents Atvars Lakstīgala

Atskaņo A un A1 grupas pūtēju orķestri 
PĀRI LAIKIEM I daļa

Lolita Ritmane  
Virsdiriģents Viesturs Galenieks

PŪTĒJU ORĶESTRU KONCERTA TĀ RADĀS SKAŅA 
PROGRAMMA

113



TUMŠA NAKTE, ZAĻA ZĀLE
Sergejs Austris Universs 
Virsdiriģents Haralds Bārzdiņš

Uvertīra mūziklam MĀSA KERIJA 
Raimonds Pauls  
Jāņa Raslava aranžējums 
Virsdiriģents Egons Salmanis

Atskaņo koporķestris 
THE LITTLE HOUSE BY THE SEA / Maza mājiņa 
pie jūras 

Ilo Vinters / Ülo Vinter 
Martina Pajumā / Martin Pajumaa aranžējums
Virsdiriģents Māris Martinsons

PER VILNIAUS MIESTO / Caur Viļņas pilsētu
Kazis Dauģēla / Kazys Daugėla 
Virsdiriģents Sandors Līviņš 

ATMOSTAS BALTIJA 
Boriss Rezņiks   
Anda Kareļa aranžējums
Valda Pavlovska vārdi
Solisti: Ieva Kerēvica, Intars Busulis, 
Daumants Kalniņš
Virsdiriģents Agris Celms

LATVJU VISPĀRĒJO DZIESMU SVĒTKU MARŠS / 
fināls

Jurjānu Andrejs 
Virsdiriģents Haralds Bārzdiņš

VIENMĒR KOPĀ
Aivars Krūmiņš 
Virsdiriģents Haralds Bārzdiņš

GODA VIRSDIRIĢENTI 
Andris Muižnieks, Jānis Smilga, Donāts Veikšāns, Harijs Zdanovskis

VIRSDIRIĢENTI
Haralds Bārzdiņš, Gvido Brenčevs, Agris Celms, Viesturs Galenieks, Māris Martinsons, Mārcis Miķelsons, 
Aldis Kise, Atvars Lakstīgala, Sandors Līviņš, Mareks Romanovskis, Egons Salmanis

SOLISTI
Ieva Kerēvica, Intars Busulis un Daumants Kalniņš

KONCERTA VADĪTĀJA 
Agate Marija Bukša

SKAŅU REŽISORS 
Normunds Slava

GAISMU MĀKSLINIEKS 
Ainārs Pastars

PŪTĒJU ORĶESTRU KONCERTĀ TĀ RADĀS SKAŅA PIEDALĀS 44 ORĶESTRI 

VIESI 
Harju apriņķa jauniešu pūtēju orķestris (Igaunija), diriģents Harri Illaks / Harry Illak
Mažeiķu Vītauta Klovos mūzikas skolas pūtēju orķestris “Griaustinis” (Lietuva),  
diriģents Kēstutis Dvaržeckis / Kęstutis Dvaržeckis 

114



115



VIZUĀLĀS  
UN VIZUĀLI PLASTISKĀS MĀKSLAS PROGRAMMA  

StaroJums
VEF Kultūras pilī 

no 27. maija līdz 11. jūlijam 

TĒRPU PARĀDES StaroJumS  
RADOŠĀ KOMANDA 

No kreisās: tērpu skates gaismas 
režisors Niks Cipruss, projekta vadītāja 
Sandra Mieze, tērpu dizainere un žūrijas 
komisijas locekle Zane Stūre, aktrise, 
tērpu māksliniece, žūrijas komisijas 
locekle un tērpu parādes StaroJumS 
režisore Madara Botmane, tērpu 
dizainere Liene Bite-Ozola, scenogrāfs 
Valters Kristbergs. Fotogrāfijā nav 
klātesošas aktrise un mūzikas autore 
Zane Dombrovska un horeogrāfe 
Liene Grava. 

116



StaroJumS – vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas projekts būs 
par to, ka mēs esam aicināti starot un izstarot gaismu un prieku, 
siltumu un mīlestību. Starojam, darot labus darbus, starojam, 
kad darbs pabeigts un varam ar to lepoties. Starojam, jo dalā-
mies priekā ar jums. Starojam, lepojoties ar savu skolu, ciemu, 
pilsētu, novadu. Starojam, jo dzīvojam Latvijā.

Kā starojam? Caur sauli, to atspoguļojot savos darbos; ceļam 
saules gaismā visu, kas mums dārgs – latviskās vērtības, ģimeni, 
Latviju.

Mākslas darbi radīti, izmantojot visdažādākos materiālus – pa-
pīru, audumu, stiklu, plastikātu, koku, mālu, ādu un citus inte-
resantus materiālus, un tie tapuši daudzveidīgās mākslas teh-
nikās: gleznojot, zīmējot, šujot, apstrādājot koku, pērļojot u.c. 

Katram svētku apmeklētājam būs iespēja kaut uz brīdi pārtapt 
par mākslinieku Vērmanes dārzā, piedaloties kādā no radoša-
jām darbnīcām, radot savu unikālo mākslas darbu.

Bērnu un jauniešu radītās tērpu kolekcijas tiks izgaismotas un iz-
staros tērpu parādē StaroJumS, kura esošajām tradīcijām un kla-
siskajiem risinājumiem liks mirdzēt jaunā gaismā, izstarojot sevi, 
savas domas, savas sajūtas. Izstaros mūsu dažādību un kopību, 
mūsu spēku un bailes. Izgaismos un izstaros mūs jaunā veidolā.

Tērpu parāde tiks veidota kā jauna “balta lapa”, lai katrs jaunie-
ša domu stars varētu iemirdzēties un uzrunāt skatītāju. Klasi-
cisma parauga interjerā tiks radīta izrāde, tādējādi vēl jo vairāk 
izceļot ideju par tradīciju un kanonu izgaismošanu no cita skata 
punkta.

VIZUĀLĀS UN VIZUĀLI PLASTISKĀS 
MĀKSLAS IZSTĀDES StaroJumS 
ŽŪRIJA UN RADOŠO DARBNĪCU 
KOMANDA

No kreisās: gleznotāja, žūrijas komisijas locekle 
un izstādes StaroJumS māksliniece Ingrīda Irbe, 
stikla māksliniece, Rīgas BJC “Daugmale“ 
stikla pulciņa “Mozaīka” vadītāja, žūrijas 
komisijas locekle Ilze Rimicāne, projekta 
vadītāja Sandra Mieze, O. Kalpaka Rīgas 
Tautas daiļamatu pamatskolas pedagoģe, 
radošo darbnīcu žūrijas komisijas locekle, 
Vērmanes dārza svētku radošo darbnīcu 
koordinatore Viva Dzene, keramiķe, Cēsu 
BJC pedagoģe, žūrijas komisijas locekle un 
izstādes StaroJumS māksliniece Ingūna Briede. 
Fotogrāfijā nav klātesošs mākslinieks, Rīgas 
Centra daiļamatniecības skolas pedagogs, 
svētku vides objektu žūrijas komisijas loceklis 
un Vērmanes dārza vides objektu koordinators 
Artūrs Blušs. 

117



DEJU LIELKONCERTS  

ES ATVĒRU LAIMAS DĀRZU 

Deju lielkoncerta ES ATVĒRU LAIMAS DĀRZU 
mākslinieciskās idejas pamatā ir vārds “vērt”. 
Rotaļelementi, mēlesmežģi, skaitāmpanti, arī pa-
domi, mīklas un tautas gudrības savērs zināša-
nas, atvērs vārtus, ļaus vērties pasaulē, atsavēr-
ties uz saviem senčiem un atvērt jaunus vārtus. 
Laima, likteņa lēmēja, saved kopā Tēvu, Māti un 
arī bērnus, tādēļ koncertā dejos un savus atziņu 
vārtus vērs bērni un jaunieši, bet līdzās būs lielie 
brāļi un māsas, mammas un tēti, kuri ar aktīvu 
un radošu iesaisti dzīvā scenogrāfijā papildinās 
dejotāju veidotos laukuma rakstus un zīmes. 
Lielkoncerta mērķis: caur tradīcijas izpratni, deju, 
mūziku un spēli būt piederīgiem Deju svētkiem.
Dzīvības vārtus, Pasaules vārtus, Gudrības vār-
tus un Senās vērtes atvērs 17 384 bērni un jau-
nieši no 808 tautas deju kolektīviem, lai nestu 
vēstījumu par paaudžu pārmantojamību un tālāk 
nododamajām gara mantām, ļaujot uzziedēt Zi-
lajai ilgu puķei. Lielkoncertā iekļautas 23 dejas, 
kuras veidojuši 20 dažādu paaudžu horeogrāfi. 
Izskaņā tiks iedzīvināta XII Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētku iecere visiem node-
jot etnogrāfisko deju SUDMALIŅAS. 

DEJU LIELKONCERTA ES ATVĒRU LAIMAS DĀRZU 
RADOŠĀ KOMANDA

No kreisās: scenogrāfijas dalībnieku koordinatore Evita Kļaviņa, 
komponists Mārtiņš Miļevskis, projekta vadītāja Zanda Mūrniece, 
mākslinieciskā vadītāja Dagmāra Bārbele, muzikālais vadītājs 
Kaspars Bārbals, režisore un scenārija autore Inga Cipe, 
scenogrāfs Didzis Jaunzems. Fotogrāfijā nav klātesoši radošais 
operators Reinis Blūms un tehniskās realizācijas vadītājs 
Mārcis Gulbis. 

BTA Daugavas stadionā

2025. gada 11. jūlijā  
plkst. 11.00  (ģenerālmēģinājums)

2025. gada 11. jūlijā  
plkst. 18.00

2025. gada 12. jūlijā  
plkst. 11.00 

118



PROLOGS – SAVĒRT
Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika, 
Ingas Cipes vārdi
Dejo 10.–12. klašu grupas 17 deju kolektīvi, 320 deju kolektīvu 
vadītāji, Deju svētku virsvadītāji un Goda virsvadītāji
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale

PIRMAIS UZDEVUMS – ATVĒRŠANA  
LAIMAS VĀRTI

Dagmāras Bārbales laukuma iestudējums, Mārtiņa Miļevska 
un Kaspara Bārbala mūzika, Ingas Cipes vārdi
Dejo 1.–2. klašu 161 deju kolektīvs, 10.–12. klašu 17 deju kolektīvi
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale

CIGUĻI 
Daces Adviljones horeogrāfija, Renāra Kaupera mūzika, 
Renāra Kaupera un tautasdziesmas vārdi
Dejo 1.–2. klašu 161 deju kolektīvs
Virsvadītāja Dace Adviljone

OTRAIS UZDEVUMS – SKAITĀMPANTI
Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska un 
Kaspara Bārbala mūzika, tautas skaitāmpanti
Dejo 1.–2. klašu 161 deju kolektīvs 
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale

LĀCI, LĀCI 
Gunas Trukšānes horeogrāfija, tautas mūzika Anitas 
Ostrovskas un Sanda Zučika apdarē
Dejo 1.–2. klašu 89 deju kolektīvi 
Virsvadītāja Guna Trukšāne

KAS MEŽĀ BRAKŠĶINĀJA 
Taigas Ludboržas horeogrāfija, Valda Zilvera mūzika, 
Kaspara Bārbala un Mārtiņa Miļevska aranžējums, Taigas 
Ludboržas un tautas dziesmas vārdi
Dejo 3.–6. klašu 97 deju kolektīvi
Virsvadītāja Taiga Ludborža

DUNDARI, DANDARI 
Arvila Novika horeogrāfija, Igetas Ozoliņas mūzika
Dejo 7.–9. klašu 89 deju kolektīvi 
Virsvadītājs Arvils Noviks

TREŠAIS UZDEVUMS – MINI MĪKLU!  
RAUGIES DEBESJUMĀ!

Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska un 
Kaspara Bārbala mūzika, Ingas Cipes vārdi un tautas mīklas
Dejo 7.–9.klašu grupas 89 deju kolektīvi
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale

PĀR DEVIŅI NOVADIŅ’
Santas Laurinovičas horeogrāfija, Arta Šulberga un Gata 
Gaujenieka mūzika
Dejo 5.–9. klašu 71 deju kolektīvs
Virsvadītājs Jānis Ērglis

MANA MEILO
Ilutas Mistres un Daces Ostaņēvičas horeogrāfija, tautas 
mūzika 
Lolitas Greitānes apdarē, Kaspara Bārbala un Mārtiņa 
Miļevska aranžējums
Dejo 3.–4. klašu 91 deju kolektīvs
Virsvadītāja Iluta Mistre

RITI, RITI KAMOLĪTI
Jāņa Kalniņa horeogrāfija, Līgas Priedes mūzika un vārdi, 
Kaspara Bārbala un Mārtiņa Miļevska aranžējums
Dejo 3.–4. klašu 70 deju kolektīvi
Virsvadītājs Jānis Kalniņš

ČIMARU, ČAMARU 
Dagmāras Bārbales horeogrāfija, tautasdziesma Kaspara 
Bārbala un Mārtiņa Miļevska aranžējumā, Kristīnes Kareles 
teksta salikums 
Dejo 7.–9. klašu 74 deju kolektīvi
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale

DEJU LIELKONCERTA ES ATVĒRU LAIMAS DĀRZU 
PROGRAMMA

119



CETURTAIS UZDEVUMS – MĀCIES DEJOT!
Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska un 
Kaspara Bārbala mūzika, Ingas Cipes vārdi
Dejo 1.–4. klašu 138 deju kolektīvi
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale

KALU, KALU KĀJIŅU
Lāsmas Skutānes horeogrāfija, Jāņa Ķirša mūzika
Dejo 1.–4. klašu 138 deju kolektīvi
Virsvadītāja Zanda Mūrniece

ŽEPERIS AULEJSKIJS
Ilmāra Dreļa horeogrāfija, tautas mūzika Daces Baltkājes 
apdarē  Dejo 10.–12. klašu 116 deju kolektīvi
Virsvadītājs Ilmārs Dreļs

ROZĀ POLKA
Gunas Trukšānes horeogrāfija, tautas mūzika Anitas 
Ostrovskas un Sanda Zučika apdarē Dejo 5.–6. klašu 45 deju 
kolektīvi un 5.–9. klašu 43 deju kolektīvi 
Virsvadītāja Guna Trukšāne

PIEKTAIS UZDEVUMS – ATSAVERIES ATPAKAĻ!
Dagmāras Bārbales laukuma iestudējums, Mārtiņa Miļevska 
un Kaspara Bārbala mūzika, Ingas Cipes vārdi un tautas 
padomi
Dejo 7.–9. klašu 89 deju kolektīvi
Virsvadītājas Dagmāra Bārbale un Guna Trukšāne

VISI CIEMA SUŅI RĒJA
Ritas Spalvas horeogrāfija, tautas mūzika grupas “Iļģi” 
apdarē
Dejo 7.–9. klašu 89 deju kolektīvi
Virsvadītājs Jānis Purviņš

SITIENIŅI 
Baibas Rasmas Šteinas horeogrāfija, Georga Dovgjallo 
mūzika
Dejo 1.–2. klašu 161 deju kolektīvs
Virsvadītāja Dace Adviljone

KUR TAD TU? 
Ilutas Mistres horeogrāfija, tautas mūzika Katrīnas Dimantas 
apdarē
Dejo 1.–4. klašu 138 deju kolektīvi
Virsvadītāja Iluta Mistre

GOVJU KAZAKS
Jāņa Ērgļa horeogrāfija, tautas mūzika Jāņa Grigaļa apdarē
Dejo 10.–12. klašu 116 deju kolektīvi
Virsvadītājs Jānis Ērglis

SESTAIS UZDEVUMS – ZINI SENO VALODU!
Dagmāras Bārbales laukuma iestudējums, Mārtiņa Miļevska 
un Kaspara Bārbala mūzika, Ingas Cipes un tautas vārdi
Dejo 10.–12. klašu 116 deju kolektīvi
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale

MEITAS PUIŠUS APSŪDZĒJA
Dāvja Ērgļa horeogrāfija, tautas mūzika Kristīnes Kareles apdarē
Dejo 5.–9. klašu 71 deju kolektīvs
Virsvadītājs Dāvis Ērglis

MAKTENĪGI RĀCENTIŅI
Artas Melnalksnes horeogrāfija, tautas mūzika Sniedzes 
Grīnbergas apdarē
Dejo 5.–6. klašu 45 deju kolektīvi
Virsvadītāja Rūta Cīrule

BLUSA
Agra Daņiļeviča horeogrāfija, tautas mūzika Kristīnes Kareles 
apdarē
Dejo 5.–6. klašu 32 deju kolektīvi
Virsvadītājs Agris Daņiļevičs

PELĪŠU POLKA
Jāņa Purviņa horeogrāfija, Raimonda Paula mūzika, Jāņa 
Petera vārdi
Dejo 10.–12. klašu 83 deju kolektīvi
Virsvadītājs Jānis Purviņš

SEPTĪTAIS UZDEVUMS – VERIES PLAŠĀK!
Dagmāras Bārbales laukuma iestudējums, Mārtiņa Miļevska 
un Kaspara Bārbala mūzika, Imanta Ziedoņa un Ingas Cipes 
vārdi
Dejo 3.–4. klašu 91 deju kolektīvs
Virsvadītāji Dagmāra Bārbale un Jānis Purviņš

PŪPOLDANČI
Lilijas Liporas horeogrāfija, Renāra Kaupera mūzika, Ingas 
Cipes vārdi
Dejo 3.–4. klašu 91 deju kolektīvs
Virsvadītājs Arvils Noviks

120



MAN LUSTĪGA DZĪVOŠANA
Gaidas Ivanovas horeogrāfija, tautas mūzika Maira 
Iesalnieka apdarē 
Dejo 3.–6. klašu 97 deju kolektīvi
Virsvadītājs Jānis Kalniņš

DRUVĀ BITES DZIED
Zandas Mūrnieces horeogrāfija, Katrīnas Dimantas un 
Laimas Dimantas mūzika, latviešu tautasdziesmu, Katrīnas 
Dimantas un Laimas Dimantas vārdi
Dejo 10.–12. klašu 116 deju kolektīvi 
Virsvadītāja Zanda Mūrniece

AI, BAGĀTA MAN ZEMĪTE
Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika, 
Ingas Cipes vārdi
Dejo 10.–12. klašu 116 deju kolektīvi 
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale

FINĀLS – ATVĒRTIES PRIEKAM!
Dagmāras Bārbales horeogrāfija, Mārtiņa Miļevska mūzika, 
Ingas Cipes vārdi
Dejo 808 deju kolektīvi
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale

ETNOGRĀFISKĀ TAUTAS DEJA “SUDMALIŅAS” 
Latviešu tautas deja, tautas mūzika Sniedzes Grīnbergas 
apdarē, Kaspara Bārbala un Mārtiņa Miļevska aranžējums
Dejo 808 deju kolektīvi
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale

GODA VIRSVADĪTĀJI 
Taisa Aruma, Inta Dimante, Indra Filipsone, Olga Freiberga, 
Ojārs Lamass, Liene Lūse, Ilze Mažāne, Janīna Nurka, 
Ingrīda Edīte Saulīte, Baiba Rasma Šteina, Rita Spalva

VIRSVADĪTĀJI 
Dace Adviljone, Dagmāra Bārbale, Rūta Cīrule, Agris Daņiļevičs, 
Ilmārs Dreļs, Dāvis Ērglis, Jānis Ērglis, Jānis Kalniņš, 
Taiga Ludborža, Iluta Mistre, Zanda Mūrniece, Arvils Noviks, 
Jānis Purviņš, Guna Trukšāne

VIRSVADĪTĀJU ASISTENTI
Kaspars Brauns, Diāna Gavare, Līga Indriksone

UZVEDUMA DAĻAS VADĪTĀJS 
Jānis Precinieks

LAUKUMA ASISTENTI
Vilnis Brēmanis, Mārtiņš Ezeriņš, Mārtiņš Freimanis, Mārtiņš 
Grigorjevs, Ričards Jerāns, Antra Līva Judrupa, Kristīne Kārkliņa, 
Aigars Kārkliņš, Ingus Ladiga, Andis Lēnmanis, Māris Pīlācis, Elīna 
Purviņa, Ivo Purviņš, Jana Saulīte, Anna Simina, Ingrīda Vonda, 
Jānis Vilks, Iveta Zalpētere, Laura Ziemele

SCENOGRĀFIJAS DALĪBNIEKU KOORDINATORE 
Evita Kļaviņa

SCENOGRĀFIJAS DALĪBNIEKU MĀKSLINIECISKIE ASISTENTI 
Edvards Arums, Anna Čudare, Uva Eglīte, Diāna Gavare, 
Anta Grīnvalde, Elīna Kovaļevska, Roberts Pētersons, 
Sanita Prese, Marta Paula Rāzna, Diāna Rutks arī Rutkis

BALSS IERAKSTI
Indriķis Cipe, Zane Dombrovska, Ernests Dumpis,  
Jānis Ērglis, Olga Freiberga, Laura Geidāne, Melānija Geidāne,  
Kate Emīlija Helde, Matiass Kalniņš, Amēlija Sofija Logina, 
Katrīna Lozda, Mariss Mitenieks, Jānis Purviņš, Filips Rasmusens, 
Žanna Rubene, Estere Šlēziņa, Baiba Rasma Šteina, 
Elza Elizabete Veldze, Emma Zeltiņa, Renārs Zeltiņš

DALĪBNIEKI 
1.–2. klašu 161 deju kolektīvs, 3542 dalībnieki
1.–4. klašu 138 deju kolektīvi, 2876 dalībnieki
3.–4. klašu 91 deju kolektīvs, 2075 dalībnieki
3.–6. klašu 97 deju kolektīvi, 1957 dalībnieki
5.–6. klašu 45 deju kolektīvi, 1009 dalībnieki
5.–9. klašu 71 deju kolektīvs, 1405 dalībnieki
7.–9. klašu 89 deju kolektīvi, 1900 dalībnieki
10.–12. klašu 116 deju kolektīvi, 2620 dalībnieki

SCENOGRĀFIJAS DALĪBNIEKI – 1429

121



SPECIĀLĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU SKOLĒNU 
KONCERTS  

MĒS ESAM JŪS 

Koncerta moto:
“Mēs esam Jūs,
Jūs esat Mēs,
Kopā pasaule
Labāka kļūs!”

     
Izvēloties un domājot par koncerta moto, ir 
svarīgi, lai tā dalībnieki sajustu, ka viņi ir kopā 
ar visiem lielajā Dziesmu un deju svētku drau-
gu saimē, savukārt koncerta skatītāji atbalstī-
tu viņus, jo, tikai kopā darbojoties un priecājo-
ties, pasaule kļūst labāka.  

Koncerta programma veidota tā, lai bērni un 
jaunieši ar speciālām vajadzībām iesaistītos 
gatavošanās un mēģinājumu procesā un kon-
certu atcerētos kā brīnišķīgu piedzīvojumu un 
skaistu pieredzi savā mūžā. Koncerta prog-
rammu veido dziesmas, dejas un  skaņdarbi, 
arī oriģināldarbi, kas radīti tieši šim koncertam 
un šiem dalībniekiem. 

SPECIĀLĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU SKOLĒNU KONCERTA MĒS ESAM JŪS RADOŠĀ GRUPA
No kreisās: projekta horeogrāfe Regīna Grebežniece, mākslinieciskā vadītāja Elga Blūzmane, projekta vadītāja Iveta Ārgale, režisors 
Valdis Pavlovskis, tehniskais producents Pauls Pāvils Ārgalis. Fotogrāfijā nav klātesoša māksliniece Maija Jansone. 

Vērmanes dārzā

2025. gada  
11. jūlijā plkst. 16.00

122



PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU AUDZĒKŅU 
RADOŠAIS PASĀKUMS  

RADI, RĀDI, RAIDI! 2025 

Profesionālās izglītības iestāžu jaunieši XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos Vērmanes dārzā īsteno četras program-
mas:
1. Koncertprogramma ar koru, vokālo ansam-
bļu, solistu, tautas deju kolektīvu, mūsdienu 
deju kolektīvu, teātru pulciņu un citu talantu 
priekšnesumiem; 
2. Frizūru un tērpu demonstrējumi sadarbībā 
ar vizāžistiem;
3. Vokāli instrumentālo ansambļu koncerts;
4. Radošās darbnīcas, kurās apmeklētāji ie-
pazīstas ar kokapstrādes, būvniecības, floris-
tikas, vizuālā tēla stilistu, konditoru u.c. aro-
diem. 

Radošais un aizraujošais, ar ko lepojas profe-
sionālās izglītības iestāžu audzēkņi, ir tas, ka 
viņi var radīt, rādīt, demonstrēt un raidīt ci-
tiem. Vērmanes dārzā profesionālās izglītības 
iestāžu audzēkņu programmās piedalīsies 357 
dalībnieki no visiem Latvijas kultūrvēsturiska-
jiem novadiem – Kurzemes, Vidzemes, Zemga-
les, Latgales un Sēlijas.

Vērmanes dārzs

no 2025. gada 11. jūlija līdz 13. jūlijam

PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU AUDZĒKŅU 
RADOŠĀ PASĀKUMA RADI, RĀDI, RAIDI! 2025 
RADOŠĀ GRUPA

No kreisās: koncertprogrammas režisore Rita Reliņa, radošo darbnīcu 
koordinators Spodris Melecis, projekta vadītāja Kristīne Bulka, 
tērpu un frizūru paraugdemonstrējumu režisore Gita Stārastniece, 
koncertprogrammas skatuviskā horeogrāfe Liene Grīnhofa, vokāli 
instrumentālo ansambļu koncerta koordinators Reinis Grīnhofs.

123



AKORDEONA MŪZIKAS KONCERTS  

SKAN AKORDEONS 

Šķiet, ka ceļošana pa mūzikas instrumentu pa-
sauli vairs nevar pārsteigt ar savu daudzveidī-
bu, taču šīs bagātības vidū ir viens pārstāvis, 
kas piesaista uzmanību ar skaistu un labskanī-
gu vārdu – akordeons. Pirmo reizi svētku vēs-
turē šim mūzikas instrumentam tiek atvēlēts 
savs koncerts. Šobrīd akordeona spēli Latvijā 
apgūst teju 600 audzēkņu, un liela daļa no vi-
ņiem tiekas uz Dailes teātra skatuves, lai kopā 
piedzīvotu šo pirmreizējo svētku notikumu.

AKORDEONA MŪZIKAS KONCERTA SKAN AKORDEONS RADOŠĀ GRUPA
No kreisās: scenogrāfe Pamela Butāne, režisors Jānis Znotiņš, projekta vadītāja Agnese Dzenīte, mākslinieciskā vadītāja, diriģente 
Anita Rieksta, gaismu mākslinieks Ivars Vācers, skaņu režisors Gustavs Francis-Smalkais. Fotogrāfijā nav klātesoša dramaturģe 
Rasa Bugavičute-Pēce. 

Dailes teātrī

2025. gada  
11. jūlijā plkst. 18.00 

124



NOKTIRNE
Jāzeps Lipšāns  
Izpilda koporķestris
Diriģente Anita Rieksta 

Svīta LATVIEŠU TAUTAS 
DZIESMU APDARES 

Alvils Altmanis 
Izpilda Rīgas, Pierīgas, Vidzemes 
apvienotais akordeonistu orķestris
Diriģente Marija Vasiļjeva 

VĒTRA JŪRĀ UN JŪRAS MĀTES 
PILS 

Māris Lasmanis 
Izpilda Latgales reģiona apvienotais 
akordeonistu orķestris
Diriģente Tatjana Saratova 

BREHME
Gorka Ermosa
Gorka Hermosa
Izpilda Staņislava Broka Daugavpils 
Mūzikas vidusskolas kameransamblis 
Delicia – Danielius Šumskis (vijole)
Antons Pizāns (akordeons)
Oskars Tamans (sitaminstrumenti)

TANGO POPŪRIJS
Oskara Stroka piemiņai   
Valērija Hodukina apdare  
Izpilda Latgales apvienotais 
akordeonistu orķestris
Diriģente Zane Vancāne 

TANGO no kinofilmas 
“Zvejnieka dēls”

Jānis Ivanovs 
Zanes Vancānes apdare
Izpilda Latgales apvienotais 
akordeonistu orķestris
Diriģente Zane Vancāne 

LA MISMA PENA 
Astors Pjacolla   
Ástor Piazzolla 
Izpilda koporķestris
Diriģente Līga Kvāše 

CIK IKDIENĪGS ŠIS CEĻŠ 
Valts Pūce  
Izpilda ansamblis Mediante 
Zane Rozenfelde (vokāls)
Māris Rozenfelds (akordeons) 

PAŠĀ IELAS GALĀ
Dons 
Izpilda ansamblis Mediante 
Zane Rozenfelde (vokāls)
Māris Rozenfelds (akordeons) 

DZIESMU POPŪRIJS
Raimonds Pauls 
NEKUR NAV TIK LABI KĀ MĀJĀS
DZIESMA PAR AUTO
PAPU, SAKI MAMMAI PATS
Izpilda koporķestris
Diriģente Tatjana Saratova 
MAMBO ITALIANO
Izpilda Latgales apvienotais
akordeonistu orķestris
Diriģente Tatjana Saratova

PARADĪZES IEKAROŠANA 
Vangelis (Evánghelos Odysséas 
Papathanassíou)
Izpilda Zemgales reģiona apvienotais 
akordeonistu orķestris
Diriģente Marija Vasiļjeva 

SKūteRIs šEit uN jau tur! 
Marina Vidmonte  
Izpilda Kultūras centra  
“Ulbrokas Pērle” akordeonistu 
ansamblis Akcents
Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas 
vidusskolas audzēkņi 
Diriģente Anita Rieksta

MAZAIS TVAIKA BĀNĪTIS 
Valdis Zilveris 
Izpilda koporķestris
Diriģente Līga Kvāše 

REMINISCENCES 
Agne Meistare   
Izpilda ansamblis Altera Veritas 
Anda Eglīte (kokle)
Ieva Mežgaile (kokle)
Andis Klučnieks (flauta)
Artūrs Noviks (akordeons) 

NOSTAĻĢIJA
Jurijs Peškovs 
Izpilda koporķestris
Solisti: Zane Vancāne, 
Marija Piskunova, Anna Grebeža, 
Jeļena Nitecka, Artūrs Steļmačenoks
Diriģente Anita Rieksta

CIELAVIŅA
Raimonds Pauls 
Izpilda koporķestris
Diriģente Anita Rieksta 

AKORDEONA MŪZIKAS KONCERTA SKAN AKORDEONS 
PROGRAMMA

125



KONCERTA VADĪTĀJS 
Raitis Zapackis

DIRIĢENTES
Līga Kvāše, Anita Rieksta, Tatjana Saratova, Zane Vancāne, Marija Vasiļjeva 

PIEDALĀS
48 apvienotie akordeonistu ansambļi un orķestri no Rīgas un Pierīgas, Vidzemes, Latgales, 
Kurzemes un Zemgales novadiem
Ansamblis Altera Veritas: Anda Eglīte (kokle), Ieva Mežgaile (kokle), Andis Klučnieks (flauta), 
Artūrs Noviks (akordeons) 
Ansamblis Mediante: Zane Rozenfelde (vokāls), Māris Rozenfelds (akordeons) 
Daugavpils Staņislava Broka Mūzikas vidusskolas kameransamblis Delicia:  Danielius Šumskis 
(vijole), Antons Pizāns (akordeons), Oskars Tamans (sitaminstrumenti)
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas audzēkņi: Alīna Gosteva, Andrejs Zablovskis, 
Krišjānis Rudzāts
Ulbrokas novada Stopiņu pagasta Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” akordeonistu ansamblis 
Akcents: Natālija Čuriļina, Henrijs Vīgants, Arkhyp Borovyk (Ukraina), Dārta Vastlāve,  
Monta Megija Igaune

PAVADOŠĀ GRUPA
Sitaminstrumenti – Mārtiņš Kokars
Basģitāra – Kristaps Hermanis
Pianiste – Inga Sarkane

VIDEOMĀKSLINIEKS 
Marks Frīdbergs

TEHNISKAIS DIREKTORS
Mārtiņš Vigups

SOLISTI
Zane Vancāne, Marija Piskunova, Anna Grebeža, Jeļena Nitecka, Artūrs Steļmačenoks 

126



127



SVĒTKI VĒRMANES DĀRZĀ 

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
ku pamats un ilgstpēja sakņojas emocijās, un 
tās visciešāk varam viens otram nodot un ra-
dīt, esot līdzās un satiekoties. Tāpēc XIII Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
galvenā satikšanās vieta būs Vērmanes dārzs.

Katrs svētku dalībnieks ir darītājs un radītājs 
vienlaikus. Aicināsim piedalīties radīšanas, sa-
darbības, līdzdalības procesā, lai radītu prie-
ku sev un viens otram. Radīšanas un darīšanas 
prieks rodas dziedot, dejojot, spēlējot, rādot, 
izpildot, izzinot, izprotot, iepazīstot.

DARRADIS Vērmanes dārzā kļūs par svētku 
simbolu, bet iesaistoties, iespējams, arī Tu par 
tādu varēsi kļūt!

SVĒTKU VĒRMANES DĀRZĀ RADOŠĀ GRUPA
No kreisās: projekta SVĒTKI VĒRMANES DĀRZĀ māksliniece Baiba Vaivare, 
režisors Sandis Kalniņš, projekta vadītāja Dace Jurka, tehniskais producents 
Dāvis Jurka. Fotogrāfijā nav klātesoši projekta SVĒTKI VĒRMANES DĀRZĀ 
producenta asistents Andris Abramovs, amatu sētas norišu koordinatore 
Daiga Abramova. 

VĒRMANES DĀRZĀ

2025. gada  
7. - 13. jūlijs

128



7. JŪLIJS, PIRMDIENA
10.00–21.30 Amata prasmju demonstrējumi un darinājumu tirdziņš
14.00–20.00 Ielu teātra performances
            18.30 Vides objekta “Vijums” atklāšana
LIELĀ SKATUVE
14.00–18.30 Skolēnu teātru izrādes
19.00–21.00 Svētku atklāšanas pasākums “Svētki Vērmanes 

dārzā” un diasporas kolektīvu koncerts
MAZĀ SKATUVE
14.00–15.00 Skolēnu mācību uzņēmumu prezentācijas
15.30–20.00 Skolēnu teātru izrādes
IZZIŅAS SKVĒRS
12.00–19.00 Skolēnu mācību uzņēmumu stendi un aktivitātes

8. JŪLIJS, OTRDIENA 
10.00–21.30 Amata prasmju demonstrējumi un darinājumu tirdziņš
LIELĀ SKATUVE
15.00–17.00 Vokālo ansambļu koncerts
17.30–18.30 Skolēnu teātru izrādes
20.00–21.00 Andžeja Grauda bungu skola “Drumline Latvia”
MAZĀ SKATUVE
15.00–20.00 Skolēnu teātru izrādes
IZZIŅAS SKVĒRS
12.00–19.00 Skolēnu mācību uzņēmumi un vides radošās 

darbnīcas

9. JŪLIJS, TREŠDIENA
10.00–21.30 Amata prasmju demonstrējumi un darinājumu tirdziņš
LIELĀ SKATUVE
14.00–19.00 Folkloras kopu programma “Dindaru dandaru – 

radu novadu rakstus”
19.00–21.00 Danču vakars ar postfolka grupu “Rikši”
MAZĀ SKATUVE
14.00–19.00 Folkloras kopu programma “Dindaru dandaru – re, 

kā varu”
IZZIŅAS SKVĒRS
12.00–19.00 Vizuālās mākslas radošās darbnīcas

10. JŪLIJS, CETURTDIENA 
10.00–21.30 Amata prasmju demonstrējumi un darinājumu tirdziņš
14.00–20.00 Ielu teātra performances
LIELĀ SKATUVE
16.00–18.30 Instrumentālo kolektīvu tautas mūzikas un 

akustiski vokāli instrumentālo ansambļu koncerts 
“No baroka līdz rokam”

19.00–21.30 Popgrupu koncerts “No baroka līdz rokam”
MAZĀ SKATUVE
14.00–19.00 Skolēnu teātru izrādes
IZZIŅAS SKVĒRS
12.00–19.00 Vides radošās darbnīcas

11. JŪLIJS, PIEKTDIENA 
10.00–21.30 Amata prasmju demonstrējumi un darinājumu tirdziņš
LIELĀ SKATUVE
14.00–15.30 Diasporas un ārvalstu viesu kolektīvu koncerts
16.00–18.30 Speciālās izglītības iestāžu skolēnu koncerts “Mēs 

esam Jūs”
19.00–20.40 Profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu 

programmas “Radi, rādi, raidi!” koncerts “Vēstule 
draugam”

20.40–22.00 Profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu vokāli 
instrumentālo ansambļu koncerts

MAZĀ SKATUVE
14.00–15.30 Profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu tērpu un 

frizūru demonstrējums
16.00–18.00 Kokļu mūzikas koncerts “Kokles Vērmanes dārzā”
IZZIŅAS SKVĒRS
11.00–15.00 Profesionālās izglītības audzēkņu radošās 

darbnīcas “Nāc un dari”
15.00–19.00  Vizuālās mākslas radošās darbnīcas

12. JŪLIJS, SESTDIENA
10.00–21.30 Amata prasmju demonstrējumi un darinājumu tirdziņš
12.00-21.00  Ielu teātra performances
LIELĀ SKATUVE
12.00–13.30 Mūsdienu deju kolektīvu koncerts “Uz viļņa”
15.00–16.30 Džeza mūzikas koncerts
19.00–21.00 Vokāli instrumentālo ansambļu koncerts
MAZĀ SKATUVE
12.00–20.00 Teātra sporta finālturnīrs
IZZIŅAS SKVĒRS
11.00–15.00 Profesionālās izglītības audzēkņu radošās 

darbnīcas “Nāc un dari”
15.00–19.00 Vides radošās darbnīcas

13. JŪLIJS, SVĒTDIENA
10.00–16.00 Amata prasmju demonstrējumi un darinājumu tirdziņš

SVĒTKU VĒRMANES DĀRZĀ PROGRAMMA

129



PŪTĒJU ORĶESTRU  

DEFILĒ PROGRAMMA 

Jau vairāk nekā desmit gadus 4. maijā pie  
Brīvības pieminekļa notiek Latvijas izglītības 
ie stāžu pūtēju orķestru defilē programmu 
finālkonkurss. Šo programmu laureātiem ir 
gods kuplināt Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētku muzikālo notikumu buķeti 
un priecēt svētkos klātesošos. 
Šajos svētkos defilē (pūtēju orķestra muzikāls 
priekšnesums ar horeogrāfijas elementiem) 
programma apvienos Latvijas izglītības iestā-
žu pūtēju orķestru labākos defilē priekšnesu-
mus ar kustīgu muzicēšanu koporķestrī. 

Brīvības laukumā

2025. gada  
12. jūlijā plkst. 12.00

PŪTĒJU ORĶESTRU DEFILĒ 
PROGRAMMAS RADOŠĀ GRUPA

Mākslinieciskais vadītājs Haralds Bārzdiņš, 
režisore Inga Krišāne, horeogrāfe Ilze Līviņa, 
projekta vadītājs Egils Šķetris, programmas 
vadītājs Artis Jančevskis. 

130



ZEMGALI 
Jelgavas 4. vidusskolas pūtēju orķestris 
“Rota”, diriģenti Agris Celms un 
Oskars Celms, horeogrāfe Siāra Vīgante.

KURZEMI 
Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina 
vidusskolas un Liepājas Bērnu un jaunatnes 
centra pūtēju orķestris “Liepāja”, diriģenti 
Matīss Smiltiņš un Uldis Locenieks, 
horeogrāfe Aina Apene.

VIDZEMI 
Alūksnes Bērnu un jauniešu centra 
pūtēju orķestris, diriģents Sandors Līviņš, 
horeogrāfe Ilze Līviņa.

LATGALI 
Daugavpils Iespēju vidusskolas pūtēju 
orķestris, diriģents Arnolds Grīnberts, 
horeogrāfs Dmitrijs Morders.

RĪGU 
Rīgas 6. vidusskolas (mazais) pūtēju 
orķestris, diriģente Inga Kalniņa, horeogrāfs 
Roberts Muciņš un Rīgas 6. vidusskolas 
pūtēju orķestris, diriģenti Haralds Bārzdiņš 
un Viesturs Galenieks, horeogrāfs 
Roberts Muciņš.

PROGRAMMĀ 
PIEDALĀS UN SAVU 
VĒSTURISKO ZEMI 
PĀRSTĀV: 

131



SVĒTKU DALĪBNIEKU GĀJIENS  

RADI 

No katra viena dalībnieka, skolotāja, svētku 
veidotāja kopā virknējas raibu rakstu vija kā 
“zelta josta, ko apjozt savu tēvu zemi”, kā drau-
dzības aproce apliecinājumam – esmu draugos 
ar dziesmusvētkiem, kā mūsu valsts pērles ko-
pīgā rotā. Un mēs visi kļūstam viena liela saime, 
pat radi – svētku radītāji.

Svētku gaidīšanas laikā maija beigās-jūnija sā-
kumā cauri visai Latvijai ripoja Savīšanās ceļa 
auto, apciemojot visas pašvaldības, lai katra 
kolektīva īpaši apgleznoto pērli savērtu kopīgā 
“Vijumā”. Kopobjekts “Vijums” gaida dalībnie-
kus Vērmanes dārzā, bet svētku notikumi – kat-
ru kolektīvu viņa norisēs.

13. jūlijā plkst. 9.00 Brīvības laukumā pašval-
dību, diasporas, svētku organizatoru un viesu 
delegācijas divās paralēlās plūsmās dodas gā-
jienā  – abpus garām Brīvības piemineklim pa 
Brīvības ielu līdz Dailes teātrim. 

Gājiena galvgalī tūlīt aiz svētku rīkotājiem iet 
Madonas novada delegācija, atsaucoties uz no-
tikumiem pirms gandrīz 160 gadiem, kad 1866. 
gada 2. jūnijā Lazdonas draudzē notika pirmie 
bērnu dziedāšanas svētki Latvijā. Tajos pie-
dalījās ap 200 skolēniem no piecām Lazdonas 
draudzes skolām. Svētku dalībnieki Lazdonas 
luterāņu baznīcā dziedāja un piedalījās kopīgās 

SVĒTKU DALĪBNIEKU GĀJIENA RADI  
RADOŠĀ GRUPA

No kreisās: 1. plūsmas koordinators Oskars Krišāns, tehniskais direktors 
Ivars Punculis, projekta vadītāja un režisore Inga Krišāne, 2. plūsmas 
koordinators Gunārs Dzenis, režisora asistente Laura Leimane, producente 
Elīna Puncule, staciju DZIESMA, DEJA, MŪZIKA režisors Kristaps Kiršteins, 
scenogrāfs Rūdolfs Baltiņš. 

Brīvības laukums – Dailes teātris 

2025 gada  
13. jūlijs plkst. 9.00

132



aktivitātēs. Katram korim izsniedza īpašu ka-
rogu, un svētku dalībnieki devās divus ar pusi 
kilometrus garā svinīgā gājienā uz Rožu birzi 
Praulienas pagasta “Mācītājmuižā”, kur notika 
dziedāšana un rotaļas. To atgādinot, Madonas 
delegāciju ievada simboliskas vēsturisko karo-
gu kopijas. 

Pēc tam gājienā abās plūsmās dodas Rīgas 
valstspilsētas kolektīvi. 

Aiz rīdziniekiem labās puses plūsmā – diaspo-
ras pārstāvji, Vidzemes pašvaldību delegācijas, 
tautas deju lielkoncerta “Es atvēru Laimas dār-
zu” scenogrāfijas dalībnieki, bet kreisās puses 
plūsmā – Kurzemes, Zemgales, Latgales un Sēli-
jas pašvaldību delegācijas. 

SAVĪŠANĀS CEĻŠ
Svētku gaidīšanas laikā maija beigās-jūnija sā-
kumā cauri visai Latvijai ripoja Savīšanās ceļa 
auto, apciemojot visas pašvaldības, lai katra 
kolektīva īpaši apgleznoto pērli savērtu kopīgā 
“Vijumā”. Kopobjekts “Vijums” gaida dalībnie-
kus Vērmanes dārzā, bet svētku notikumi – kat-
ru kolektīvu viņa norisēs. Pērļu pamatkrāsas 
raksturo katru vēsturisko zemi un diasporu.

Deviņās dienās kopā ar Svētku vēstnešiem 
apciemotas visas Latvijas pašvaldības, satikti 
kolektīvi vai to pārstāvji, vadītāji, koordinatori, 
pašvaldību vadība, lai svinīgā ceremonijā ie-
skandētu Svētku tuvošanos un nodotu pašu ap-
gleznotas pērles kopīgajam objektam “Vijums” 
Vērmanes dārzā. 

Svētku vēstneši: Edgars Vītols, Ilze Mažāne, 
Liene Lūse, Agris Daņiļevičs, Rūta Cīrule, Indra 
Filipsone, Eduards Grāvītis, Mārtiņš Klišāns, 
Zanda Mūrniece, Romāns Vanags.

133



134



135



NOSLĒGUMA KONCERTS  

TE–AUST 

Satikšanās. Te. Mirklis. Punkts.

Vienā rokā – dziesmas pavediens. Otrā – mezgls. 
Dziesmu svētki. Atkal jauni, bet vienmēr tie paši – 
saaušanās starp mirkli un mūžību. Mēs katru rītu 
tikai atveram acis, bet vidū saule izauž gaismas 
segu. Ar to cilvēks pats kļūst par pavedienu lik-
teņa audumā.
Ar katru jaunu pavedienu Dziesmu svētku kopīgais 
audums plešas un aptver paaudzi pēc paaudzes. 
Un ikviens Dziesmu svētku dalībnieks ir kā zīme, 
raksts un ornaments lielā kopkora raibajā villai-
nē. Ikviens ir savas paaudzes balss uz “Sidraba 
birzs” pakāpieniem. Pretī laikam, liktenim un jau-
nam ceļam.
Koncerta centrā ir austošā jaunība un Dziesmu 
svētku nobriedušais mantojums. Svētki un mācī-
bas vienlaikus. Te – starp mums – punkts, kurā 
mantotie zelta pavedieni ieaužas košajā, nebēd-
nīgajā jaunības dzīvē un vēl nedzirdētajā dzies-
mu skanējumā. Svētku noslēguma koncerts ir 
Zemes un Saules satikšanās mirklis.
Koncerta repertuārā savijas tradīcija ar mūs-
dienīgo, jauneklīgais – ar briedumu un nopiet-
nais – ar rotaļīgo, vienlaikus veidojot stāstu par 
sev svarīgo – par vērtībām: savstarpējām attie-
cībām, dzīves mērķiem, pašapziņu un atbildību 
pret savu zemi, tautu un valsti. 

NOSLĒGUMA KONCERTA TE-AUST RADOŠĀ GRUPA
No kreisās: projekta vadītāja Antra Strikaite, scenogrāfe 
Austra Sniķere, pūtēju orķestru koordinators Egils Šķetris, folkloras 
programmas mākslinieciskā vadītāja Māra Mellēna, tehniskais 
direktors Rihards Gulbis, režisora asistents Mārtiņš Kagainis, 
režisors Juris Jonelis, lokācijas menedžeris Kristaps Dergačs, 
mākslinieciskais vadītājs Edgars Vītols, producente Iveta Ārgale, 
koru koordinators Ilmārs Millers. Fotogrāfijās pa kreisi: dramaturgs 
Matīss Gricmanis, sadziedāšanās programmas mākslinieciskā 
vadītāja Katrīna Dimanta, tautas deju programmas mākslinieciskais 
vadītājs Jānis Purviņš. Fotogrāfijā nav klātesošs koru kustību 
horeogrāfs Krišjānis Bite. 

Mežaparka Lielajā estrādē  
“Sidraba birzs” 

2025. gada 12. jūlijā  
plkst. 17.00 (ģenerālmēģinājums)

2025. gada 13. jūlijā  
plkst. 17.00 

136



SA-AUST LAIKU
Noslēguma koncerta dziesmu repertuārs ir iedalīts piecās daļās. 
Ievaddaļā mēs aicinām “sa-aust laiku”, nostāties iepretim bagāta-
jai Dziesmu svētku tradīcijai, sasienot tagadni un pagātni vienotā 
mezglā, blakus diviem šīs tradīcijas stūrakmeņiem – Jāzepa Vītola 
“Gaismas pilij” un Baumaņu Kārļa “Dievs, svētī Latviju!” –, tiek lik-
ta himniskā Valta Pūces kompozīcija “Latvijai”.
Pirmie Jaunatnes dziesmu svētki norisinājās Rīgā 1922. gadā, un 
tajos vissvarīgākais goda viesis bija Dainu tēvs Krišjānis Barons.  
Nākamie skatītājus priecēja 1928. gadā – vairākās Latvijas pilsē-
tās un novados notika atsevišķi vietēja mēroga Jaunatnes dzies-
mu svētki. Skaitot Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kus, esam tos izlaiduši. Tāpēc metam tiltu uz šo pagātni, kas vairs 
ir saglabājusies tikai kinohronikās, bet tagad izskan īpaši veidotā 
Reiņa Sējāna skaņu gleznā. Laipa uz iepriekšējiem Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem skan caur komponista Zigmara Liepiņa  
darbu aranžijas kompozīcijā “Tēvu laipas”.

LAIKU SAAUŠANĀS (2025)
Reiņa Sējāna mūzika
Latviešu tautasdziesmas un Matīsa Gricmaņa teksts
Skaņu glezna

TĒVU LAIPAS (2025)
Zigmara Liepiņa mūzika 
Kārļa Vanaga aranžija
Svinīgā uznākšana

GAISMAS PILS (1899)
Jāzepa Vītola mūzika 
Ausekļa vārdi 
Vidusskolu jauktie kori, koru diriģenti
Virsdiriģents Romāns Vanags

SKAISTA MANA TĒVU ZEME (2018)
Tautas mūzika Edgara Kārkla apdarē
Solistes: Ance Krauze un Elza, Kate un Bille Siliņas 

DIEVS, SVĒTĪ LATVIJU! (1872)
Baumaņu Kārļa mūzika un vārdi 
Kopkoris
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas pūtēju orķestris
Goda virsdiriģents Jēkabs Ozoliņš

LATVIJAI (2022)
Valta Pūces mūzika un vārdi
Vidusskolu jauktie kori, koru diriģenti 
Virsdiriģents Mārtiņš Klišāns

DZIESMAS RITĒS SIMTU

Krišjāņa Barona sakārtotajā Dainu skapī katram latvietim ir pa 
tautasdziesmai, pat pa divām. Barontēva rokās tautasdziesmu 
krājums izauga par pamatu latviešu kultūras mājai – tas bija  
pirmelements mūsu kultūras vielai. Ja tēlaini iztēlotos tautas-
dziesmu kā molekulu, tās atomi būtu vārdi – un līdzās Baronam 
var minēt vēl tikai vienu vārdu, kas pārcēla latviešu valodu jau-
nā līmenī, – un tas ir Rainis. Izmantojot folkloras elementus, pār-
veidojot, jaunveidojot Rainis radīja neaizmirstamus darbus. Abi 
dižgari tautasdziesmas vārdus saauduši sava laika diegiem un 
pavedieniem – latviešu kultūrā Krišjānis Barons iesēja dainas, 
bet latviešu valodā iesēti jauni Raiņa vārdi: maņa, dima, dairs, 
dziesna, dzēsma, dzesna, vizma, mīla, kaisle, spirdze, stenas, vel-
ga un arī cilvēkspēks. Dažus mēs atpazīstam, jo esam pārtinuši 
valodas kamolā no vienas paaudzes uz nākamo, citus aizmirsuši.
Atzīmējot Raiņa lugas “Spēlēju, dancoju” 110. gadadienu, koncer-
ta tautasdziesmu un folkloras sadaļas nosaukumā izmantotas 
Raiņa rindas no lugas, kur dziesminieks Tots saka: “Dziesma vai 
man riet tik viena?/ Skaistākas vēl ritēs simtu.” Raiņa vēlējums 
dziesmām vairoties un nobriest:

“Viena dzīve cilvēkam,
Dziesmai ira trejas dzīves:
Tā, kas bija, tā, kas ira,
Tā, kas būs mūžībā.”

NOSLĒGUMA KONCERTA TE–AUST  
PROGRAMMA

137



PA ZARU ZARIEM (2018)
Mārtiņa Brauna un tautas mūzika 
Kaspara Bārbala apdarē
Jāņa Purviņa horeogrāfija 
10.–12. klašu deju kolektīvi
Virsvadītājs Jānis Purviņš

SAULĪTE (2010)
Selgas Mences mūzika
Kārļa Skalbes vārdi 
4.–9. un 5.–12. klašu kori
Virsdiriģente Aira Birziņa

Cikls DAIĻAS DZIESMAS (2020)
 I daļa DAIĻU DZIESMU ES DZIEDĀJU
II daļa LABĀK, ĻAUDIS, PADZIEDAM
Lauras Jēkabsones mūzika
Latviešu tautasdziesmas vārdi 
Zēnu kori, 4.–9. un 5.–12. klašu kori
Virsdiriģents Kaspars Ādamsons

VIENAM TĒVAM DEVIŅI DĒLI (1993)
Ilzes Arnes mūzika
Latviešu tautasdziesmas vārdi
4.–9. un 5.–12. klašu kori 
Virsdiriģente Aira Birziņa

AR BĀLIŅU DANCOT GĀJU (2016)
Andra Kontauta mūzika
Latviešu tautasdziesmas vārdi
Vidusskolu jauktie kori 
Virsdiriģents Jevgeņijs Ustinskovs

Latviešu tautasdziesmu virkne
SKANĒJ’ DZIESMAS RĪTĀ AGRI, 
SKANĒJ’ VĒLU VAKARĀ (2025)

AUST GAISMIŅA, LEC SAULĪTE (DIENVIDKURZEME) 
Saucējas: Marta Masjuka, Santa Matīsiņa  
un Anete Lote Janušjaviča 

REITĀ AGRI SAULE LĒCE (LATGALE)
Saucēji: Kristaps Gatis Caunītis un Ritvars Ozols 

VIDZEMES ROTĀŠANA
Saucējas: Elza Gudermane un Emīlija Kūlaine 

ZEMGALES GAVILĒŠANA
Saucējas: Patrīcija Albuže un Marta Zakarīte 

SKAISTI DZIEDA LAKSTĪGALA (KURZEME)
ES IZAUGU LIELA MEITA (SĒLIJA)
Folkloras kopas, apvienoti muzikanti no folkloras kopām
Kopkoris
Mākslinieciskā vadītāja Māra Mellēna
Muzikālā vadītāja Dina Liepa
Virsdiriģents Gints Ceplenieks

Deju fragmenti no deju lielkoncerta
ES ATVĒRU LAIMAS DĀRZU 

MAKTENĪGI RĀCENTIŅI (2004)
Artas Melnalksnes horeogrāfija
Tautas mūzika Sniedzes Grīnbergas apdarē

MANA MEILO (2011)
Ilutas Mistres un Daces Ostaņēvičas horeogrāfija
Tautas mūzika Lolitas Greitānes apdarē

VISI CIEMA SUŅI RĒJA (2002)
Ritas Spalvas horeogrāfija
Tautas mūzika grupas “Iļģi” apdarē 
Dagmāras Bārbales horeogrāfiskais salikums
Kaspara Bārbala muzikālais salikums 
3.–4., 5.–6., 7.–9. klašu deju kolektīvi
Solistes: Lauma Eglīte, Laura Elizabete Godiņa, Alise Meļķo
Virsvadītāja Dagmāra Bārbale

ETNOGRĀFISKO DEJU PĪNE (2025)

SALNAVAS DZĪSME 
Gunas Trukšānes horeogrāfija

PINU VĪZES
Rūtas Cīrules horeogrāfija

BRIČKA
Jāņa Kalniņa horeogrāfija
Tautas mūzika Katrīnas Dimantas apdarē
3.–4., 5.–6., 7.–9. klašu deju kolektīvi
Solisti: Katrīna Dimanta (balss), Rolands Zelčs (akordeons), 
Kristaps Gatis Caunītis (klarnete)
Virsvadītāja Guna Trukšāne

138



VISUR MEZGLU RAKSTI

Raksti ir visur, tikai jāmācas tos atpazīt. Saulainā dienā ūdens vir-
mošana rada īpašu rakstu. Tāpat koku mizas ornamenti. Lapas 
dzīslojums. Pa vienam pavedienam visa daba atklāj savus noslē-
pumainos rakstus, kurus dzīves laikā mēs mācāmies lasīt. 

Dziesmas stāsta par neatminamo dzīves mīklu – mūsu tradīcijas 
glabā dažādas atbildes. Komponisti, katrs no savas desmitgades, 
bet visu viņu dzīves ieaugušas mūsu – 21. gadsimtā –, katrs ar 
ļoti atšķirīgu pieredzi interpretē latviešu kultūras ikonas – Raiņa 
“Daugavu”, Sudrabu Edžus “Dullo Dauku”, latviešu tautas mīklas 
un pasakas, Latvijas Republikas karogu un pat Latvijas dabu –  
katrā no šiem elementiem atklājot, kā atsevišķais kļūst par vienoto.  

KĀ TU MANI MĪLI (2015)
Raimonda Tigula mūzika 
Noras Ikstenas vārdi 
Kopkoris
Solisti: Ilze Ķuzule-Skrastiņa, Artūrs Skrastiņš, Ozols
Virsdiriģents Māris Sirmais

SAULE, PĒRKONS, DAUGAVA (1988)
Mārtiņa Brauna mūzika
Raiņa vārdi
Kopkoris
Virsdiriģents Gints Ceplenieks

VELTĪJUMS DZEJNIEKIEM (2020)
Raimonda Paula mūzika 
Edgara Lindes pārlikums 
Jāņa Petera vārdi
Kopkoris
Solists Jānis Buķelis
Virsdiriģente Līga Celma-Kursiete

MANA TĒVU ZEME (2013)
Raimonda Paula mūzika 
Knuta Skujenieka vārdi
Jāņa Purviņa horeogrāfija
Kopkoris
1.–2. klašu un 10.–12. klašu deju kolektīvi
Virsdiriģents Edgars Vītols
Virsvadītājs Jānis Purviņš

UPE (2017)
Jāņa Stībeļa mūzika un vārdi
Edgara Lindes aranžējums
Kopkoris
Solists Jānis Stībelis
Virsdiriģents Kaspars Ādamsons

PASAULE PLAŠĀ (Dullais Dauka) (2014)
Rolanda Ūdra mūzika un vārdi 
Edgara Lindes pārlikums 
Zēnu kori, 4.–9. un 5.–12. klašu kori
Solisti: Melānija Izašare, Marija Līna Viļumova, 
Gustavs Švēdenbergs, Ernests Upatnieks
Virsdiriģente Rudīte Tālberga

SEKO SAVIEM SAPŅIEM (2023)
Ulda Marhileviča mūzika
Guntara Rača vārdi
Kopkoris
Solists Eduards Rediko 
Rīgas 1. pamatskolas ritma grupa
Virsdiriģents Jurģis Cābulis 

PAR MEZGLIEM (2005)
Renāra Kaupera mūzika 
Valta Pūces aranžējums
Ingas Cipes un Renāra Kaupera vārdi
Kopkoris
Solisti: Imants Seleckis, Renārs Kaupers
Virsdiriģents Edgars Vītols

TAVS KAROGS (2019)
Jāņa Aišpura mūzika 
Renāra Kaupera vārdi
4.–9. un 5.–12. klašu kori, 
vidusskolu jauktie kori
Solists Jānis Aišpurs
Grupa The Sound Poets
Virsdiriģents Edgars Vītols

139



VIDŪ GAISA IZAUST GAISMU

Pūtēju orķestra uznāciens ir laipa, uz kuras ar savu repertuā-
ru un īpaši šiem svētkiem veidoto Atmodas laika dziesmu virk-
ni “Dumpinieku popūriju” tiek pieteikta gaišās aušanas pretējā 
daba – izārdīšana, atsiešana un pārveidošana, lai atbrīvotos no 
liekā un piekļūtu… trešajā epizodē piesauktajam “Zelta pavedie-
nam”.

KUR TU TECI (2022)
Latviešu tautasdziesma 
Aivara Cepīša apdare
Andreja Cepīša aranžējums 
Apvienotie pūtēju orķestri
Rīgas 1. pamatskolas ritma grupa
Virsdiriģents Egons Salmanis

VIENMĒR KOPĀ (2023) 
Svētku mūzika 
Aivara Krūmiņa mūzika 
Apvienotie pūtēju orķestri
Virsdiriģents Haralds Bārzdiņš

DUMPINIEKU POPŪRIJS 
ZAĻĀ DZIESMA (1988)
Jura Kulakova mūzika 
Māra Melgalva vārdi
DZEGUZES BALSS (1979)
Imanta Kalniņa mūzika 
Māra Čaklā vārdi
TAISNĪBA (1989)
Jāņa Lūsēna mūzika
Edvarda Treimaņa-Zvārguļa vārdi
NĀC DEJOT (1992) 
Gvido Lingas mūzika
Igora Lingas vārdi
GANDRĪZ TAUTASDZIESMA (1987)
Jura Kulakova mūzika
Māra Melgalva vārdi 
Edgara Lindes pārlikums
Anda Klučnieka aranžējums
Kopkoris un pūtēju orķestri
Virsdiriģents Gvido Brenčevs

ZELTA PAVEDIENS

Rūdolfa Blaumaņa balāde “Tālavas taurētājs” skolas programmā 
ir ielikusi “Mans zelts ir mana tauta”, bet, ja tagad būtu jāpasaka 
jauna taurētāja-sargātāja vietā, kas ir mūsu dienu zelts, tā cēlā un 
paceļošā viela mūsos? 

Mācoties no komponistiem Jāņa Strazda, Jāna Ķirša un  
Renāra Kaupera izvēlētās dzejas, mūsu atbilde varētu skanēt šādi: 

“Mans zelts ir vienkāršas lietas, manas paaudzes vietas,
Savs ceļš, kurā jāiemin takas – lai mammas tik nepaliek 
trakas.
Mani vārdi, valoda, zeme un valsts, es varu būt to stiprākais 
balsts.
Ja es skanēšu, dziedāšu, vārdošu brīvs, 
Patiesas notis un tautisks motīvs,
Ja es būšu, tapšu un palikšu īsts, 
Ne perfekts, ne tikai vien šķīsts,
Mans zelts ir vienkāršas lietas, manas paaudzes vietas,
Savs ceļš, kurā jāiemin takas – lai mammas tik nepaliek 
trakas.”

ZAĻĀ ZEME (2014)
Jāņa Strazda mūzika
Jāņa Petera vārdi
Kopkoris
Solisti: Ance Krauze, Andris Ērglis
Virsdiriģents Mārtiņš Klišāns

VIENKĀRŠAS LIETAS (2016)
Jāņa Ķirša mūzika 
Guntara Rača vārdi
Kopkoris
Solisti: Aleksandra Špicberga, Mārtiņš Eliass 
Virsdiriģents Romāns Vanags

MANA DZIESMA (2005)
Renāra Kaupera mūzika
Valta Pūces aranžējums
Ingas Cipes un Renāra Kaupera vārdi
Kopkoris
Solisti: Georgs Rukmanis-Počs un Renārs Kaupers 
Bērnu un jauniešu zīmju valodas kori
Virsdiriģents Eduards Grāvītis

140



ROTĀJUMS AUDUMĀ

Noslēgums jeb “Rotājums audumā”, kuru var saskatīt tikai tad, kad 
viss ir gatavs, izskanēs caur divām ļoti atšķirīgām dziesmām, bet 
abas tās nes vienas paaudzes dzejnieku vārdus un stāsta par to 
straumi, kura mūs nes nākotnē. Ojāra Vācieša un Imanta Ziedoņa 
dzeja. Upes, kuras, vižņu segas apsegtas, gaida savus palus, un pati 
svētākā no rotām, kuru mēs nēsājam, apsegtu savā sirdī, – Latvija. 
Rotas, kuras ne visi spēj atpazīt bez patiesas sagatavošanās. 

PILNI VIŽŅU MANI MATI (2013)
Māras Upmanes-Holšteines mūzika
Imanta Ziedoņa vārdi
Solisti: Māra Upmane-Holšteine un Solistu koris
Bērnu un jauniešu zīmju valodas kori

TU ESI (1995)
Raimonda Paula mūzika 
Arvīda Platpera aranžējums
Ojāra Vācieša vārdi
Kopkoris 
Bērnu un jauniešu zīmju valodas kori
Goda virsdiriģents Arvīds Platpers

KORI
Zēnu kori – 52 
4.–9. klašu kori – 131
5.–12. klašu kori – 44
Vidusskolu jauktie kori – 69  
Diasporas kori – 5

Kopā – 301 koris

DEJU KOLEKTĪVI
1.–2. klašu deju kolektīvi – 17
3.–4. klašu deju kolektīvi – 14
5.–6. klašu deju kolektīvi – 14
7.–9. klašu deju kolektīvi –14
10.–12. klašu deju kolektīvi – 17

Kopā – 76 deju kolektīvi

PŪTĒJU ORĶESTRI
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas 
vidusskolas pūtēju orķestris, 
mākslinieciskais vadītājs 
un diriģents Jānis Retenais, 
diriģents Andis Karelis

A grupas pūtēju orķestri – 9
B grupas pūtēju orķestri –10
C un D grupu pūtēju orķestri – 22

Kopā – 41 pūtēju orķestris

FOLKLORAS KOPAS
76 folkloras kopas

Apvienotie  muzikanti no 
folkloras kopām “Ceiruleits”, 
“Garataka”. “Kokle”, ‘Ķocis”, 
“Putni” un “Tarkšķi”  

BĒRNU UN JAUNIEŠU ZĪMJU 
VALODAS KORI
Rīgas Ēbelmuižas pamatskolas 
koris, Valmieras Gaujas krasta 
vidusskolas – attīstības centra 
koris un Rīgas Raiņa vidusskolas 
koris 

RĪGAS 1. PAMATSKOLAS RITMA GRUPA

INTERMEDIJU BALSU IERAKSTA DALĪBNIEKI
Ivars Mailītis, Melisa Martinsone, Līva Andra Paukšte, 
Magdalēna Tīruma, Ance Āboliņa, Agnese Dzenīte, Intars Miezītis, 
Sandra Zīle, Jēkabs Šteins un Jūrmalas Bērnu un jauniešu teātra 
dalībnieki

INTERMEDIJU DALĪBNIEKI
Latvijas energoefektivitātes sacensību dalībnieki ar saviem 
elektroauto prototipiem no visas Latvijas Jelgavas Tehnoloģiju 
vidusskolas pasniedzēja Ivara Bahmaņa vadībā un 120 deju 
kolektīvu dalībnieki Jāņa Purviņa vadībā

GODA VIRSDIRIĢENTI
Arvīds Platpers, Jānis Erenštreits, Jēkabs Ozoliņš

VIRSDIRIĢENTi
Kaspars Ādamsons, Aira Birziņa, Jurģis Cābulis,  
Līga Celma-Kursiete, Gints Ceplenieks, Eduards Grāvītis,  
Mārtiņš Klišāns, Māris Sirmais, Rudīte Tālberga,  
Jevgeņijs Ustinskovs, Romāns Vanags, Edgars Vītols

PŪTĒJU ORĶESTRU VIRSDIRIĢENTI
Haralds Bārzdiņš, Gvido Brenčevs, Egons Salmanis

DEJU KOLEKTĪVU VIRSVADĪTĀji
Dagmāra Bārbale, Jānis Purviņš, Guna Trukšāne

FOLKLORAS KOPU MĀKSLINIECISKĀ VADĪTĀJA 
Māra Mellēna

KONCERTA VADĪTĀJI    
Elza Rūta Jordāne, Elizabete Milta, Matīss Kučinskis,  
Braiens Martinsons, Eduards Rediko

INSTRUMENTĀLĀ GRUPA 
Kārļa Vanaga vadībā
Kārlis Vanags (saksofons), Gidons Grīnbergs (vijole), 
Rihards Goba (ģitāra), Romāns Vendiņš (klavieres), 
Raimonds Macats (taustiņinstrumenti), Edvīns Ozols (bass), 
Artis Orubs (bungas / perkusijas)

KONCERTA DARINĀTĀJI

141



Swedbank plecu pie pleca ar 
Dziesmu un deju svētku kustību – 
tradīciju spēkam un turpinājumam

Dziesmu un deju svētki ir 
spilgtākais nacionālās identitātes 
apliecinājums. Kad uz Mežaparka 
Lielās estrādes kāpj padsmitiem 
tūkstošu svētku dalībnieku un kad 
Daugavas stadionā ņirb dažādu 
novadu tautas tērpi, jūtam īpašu 
kopības sajūtu un lepnumu par 
mūsu tautas saknēm un tradīciju 
mantojumu. Arī Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki ir vairāk 
nekā kultūras notikums – tā ir daļa 
no tradīcijas, kas vieno paaudzes, 
ģimenes, kopienas un visu latviešu 
tautu, paņemot labāko no pagātnes, 
stingri stāvot tagadnē un liekot 
pamatus nākotnei. Swedbank, 
kā ilggadējam un uzticamam 
svētku kustības atbalstītājam, 
ir svarīgi palīdzēt saglabāt šo 
mums tik nozīmīgo tradīciju. 
Tāpēc ikvienos Dziesmu un deju 
svētkos – gan skolēnu un jauniešu, 
gan pieaugušo – Swedbank rūpējas 
par dalībniekiem un aktīvi stiprina 
svētku kustības turpināšanos.

Viens no lielākajiem izaicinājumiem 
Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
turpinājumam nākamajās desmitgadēs 
ir motivēt bērnus un jauniešus 
iesaistīties koros, deju kolektīvos, 
orķestros un folkloras kolektīvos. Taču 
tikai mēs paši – vecāki, vecvecāki, 
skolotāji, kordiriģenti, deju kolektīvu 
vadītāji – ar saviem stāstiem un 
piemēru varam iedvesmot jauniešus 
iesaistīties un būt daļai no svētku 
kustības, lai par UNESCO atzītajam 
kultūras mantojumam būtu turpinājums. 
Tāpēc šajos Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos Swedbank īpaši izceļ 
stāstus par to, kā Dziesmu un deju 
svētki veidojuši personības, stiprinājuši 
ģimenes, iedvesmojuši draudzības un 
radījuši daudz kopīgu prieka mirkļu 
tūkstošiem mazu un lielu dziedātāju, 
dejotāju un muzikantu.

Kā viens no iedvesmas stāstiem ir 
Lauris Mencis, Swedbank valdes 
priekšsēdētājs, kurš kā jauktā kora 
dalībnieks dziedājis trīs Vispārējos 

142



Lauris uzsver, ka pastāv risks, ka Dziesmu un deju kustības 
nozīme sabiedrībā var mazināties, tāpēc tā ir apzināti jāatbalsta 
un jāattīsta. Viņš norāda, ka, lai arī skatītāji izjūt spēcīgas 
emocijas, dziedātāji dziesmas spēku piedzīvo pat vēl intensīvāk 
un dziļāk. Īpaši tas jūtams tautasdziesmu apdarēs. Lauris 
uzskata: “Mēs dzīvojam citā laikmetā nekā šo tradīciju radītāji – 
informācijas, mediju un mūzikas patēriņa laikmetā. Tāpēc 
mūsdienās ir vēl lielāka nozīme tam, kā dziesmu svētki var 
dot sabiedrībai iespēju izjust kopā muzicēšanas brīnumu, kas 
rodas a capella dziedāšanā, dejošanā vai spēlēšanā orķestrī, 
piedzīvojot latviešu tradīcijas “pirmajā personā”.” 

Swedbank valdes priekšsēdētājs norāda, ka bērniem nonākšana 
korī vai deju kolektīvā ir arī veids, kā iegūt jaunas pieredzes, 
draugus, emocijas, uz ko viņi ar laika distanci atskatīsies kā 
uz pilnīgi citu vērtību. Lauris piebilst, ka arī viņam šīs ir mīļas  
atmiņas, ko nest līdzi un par ko priecāties visu atlikušo dzīvi.

latviešu Dziesmu svētkos, taču kopā 
ar ģimeni tos ik reizi apmeklē arī kā 
skatītājs. Kā stāsta Lauris, viņam svētki 
saistās ar divējādām sajūtām: “No vienas 
puses, ar gadiem pastiprinās kopējais 
līdzpārdzīvojums – dziesmas kopkorī 
izskan ar jaudu, kādu var piedzīvot vien 
Mežaparka estrādē. No otras puses, 
atceros savus dalībnieka gadus, un no 
skatītāju rindām cenšos ieraudzīt sevi 
toreiz. Tas padara iepriekšējo svētku 
pieredzi vēl vērtīgāku.”

Starp viņa mīļākajiem Dziesmu 
svētku skaņdarbiem ir “Jāņu vakars”, 
“Mūžu mūžos skan dziesma” un “Pūt, 
vējiņi!”, ar ko saistās īpašākās svētku 
atmiņas: “Tajās piecās sekundēs, 
kad “Pūt, vējiņi!” pēdējais akords 
rumbalsī izskan Mežaparka debesīs, 
šķiet, ka laiks uz brīdi apstājas. Tas ir 
emocionāli ļoti spēcīgs mirklis.”

Lauris nav vienīgais savā ģimenē, kam 
Dziesmu svētki ir svarīgi. Viņa mamma 
ir komponiste un Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijas profesore 
Selga Mence, savukārt meita 
Elizabete uzsākusi savu ceļu mūzikas 
instrumentu spēles pasaulē. “Esmu 
priecīgs, ka meita arī izvēlējusies 
mūzikai atvēlēt nozīmīgu lomu savā 
dzīvē. Kora dziedāšanas pieredze 
mani dziļi ietekmējusi un devusi 
gandarījumu, un Elizabete to izdarījusi 
savā veidā,  apgūstot vijoles spēli. 
Tas mums palīdzējis attīstīt ģimenes 
tradīcijas, kopā apmeklējot koncertus 
Latvijā un ārzemēs,” stāsta Lauris.

143



SVĒTKU KODS, 
KAS VIENO 

Cik jaudas zilzibeņu pērkonam,
kāds diametrs kaklā kamolam?
Vai strādā gravitācija,
ja galopā lec visa nācija?

Cik garš ir ceļš uz zemi laimīgo,
ar kādu amplitūdu sirdi saviļņo?
Cik kilogramu notur tradīciju saknes?
Cik lielu bēdu palikt var zem akmens?

Kā kustas tas, kurš aizkustināts?
Šis nezināmais vēl nav atrisināts.
Kā svētku kods tas mūsos ieausts,
ko sajust var, kaut grūti aprēķināt.

LMT ar lepnumu atbalsta Svētkus – šo unikālo 
kopābūšanas, kultūras un identitātes spēka 
brīdi. Šogad līdzās dziesmai un dejai Svētkos 
ienāk jauns impulss – STEAM (zinātne, tehnoloģijas, 
inženierzinātnes, māksla un matemātika), pagātnes 
tradīcijās ieaužot mūsdienu kontekstu un nākotnes 
vīziju. Tas kļūst par daļu no svētku koda – no neizmērāmi 
vienojošā spēka, kas vibrē cauri laikiem un paaudzēm arī 
digitālajā laikmetā.

144



LMT
LMT - Dziesmu un deju svētku lieldraugs jau vairāk 
nekā 20 gadus. Šogad LMT vēlas izcelt zinātnes no-
zīmi svētkos, izgaismojot, kur jau šobrīd svētkos tā 
dzīvo.
Jo arī matemātika mums ir visapkārt - vai zini, cik 
soļu dienā noiet dalībnieks?
Viens dejotājs visu svētku laikā veicis 173 451 soli 
jeb apmēram 130 kilometrus, bet dziedātājs veicis 
137 063 soļus, kas ir apmēram 103 kilometri.
Dalībnieks, kurš deju koncertā piedalījies visās de-
jās, koncerta laikā mērojis 11 128 soļus jeb astoņus 
kilometrus, bet tie, kuri gājuši svētku gājienā, mēro-
juši apmēram astoņus kilometrus jeb 10 421 soli.*

www.lmt.lv
*«Latvijas Mobilā telefona» veikts pētījums pēc viedo ap-
roču datiem 2015. gada XI Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkos

RIMI 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos jau tradicionāli Rimi nodrošinās dalībniekiem, 
organizatoriem un tehniskajam personālam nepie-
ciešamo identifikācijas karšu kakla lentas un to ra-
žošanu.
Ūdens visiem! Rimi, atsaucoties svētku organizatoru 
aicinājumam un apzinoties bērnu un jauniešu svēt-
ku specifiku, apņemas nodrošināt dzeramā ūdens 
pudeles visās lielajās svētku norises vietās. Kopu-
mā tiks nodrošinātas vairāk nekā 467 000 dzeramā 
ūdens pudeles jeb 11 pilni smagie kravas auto.

www.rimi.lv

SWEDBANK
Swedbank dāvina svētku dalībniekiem 35 000 ilgt-
spējīgas auduma somiņas, kā arī apdrošina svētku 
norises un svētku dalībniekus un rīkotājus vairāk 
nekā 400 miljonu eiro vērtībā. Jau 15 gadus ar prie-
ku un lielu atbildības sajūtu rūpējamies par Dziesmu 
un deju svētku tradīciju!

www.swedbank.lv

XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES  
DZIESMU UN DEJU SVĒTKU 

LIELDRAUGI   

145



LIDO 
Ar LIDO svētkos emocijas lido! 
Pateicībā par brīvprātīgo nenovērtējamo ieguldīju-
mu svētku norisē, LIDO nodrošinās 8000 maltītes 
gandrīz 1000 brīvprātīgajiem. Kopējais atbalsts  – 
vairāk nekā 40 000 EUR. Ikviens aicināts baudīt 
svētku sajūtu arī LIDO restorānos – īpašo XIII Latvi-
jas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku ēdien-
karti un svētku gardumu kolekciju (spēcinoši kūpi-
nāta siera kraukšķi, atspirdzinošs greipfrūtu-ābolu 
dzirkstūdens, dabīga upeņu un baltās tējas kombu-
ča, klasisks piena īriss).

www.lido.lv

KĀRUMS 
Jau gandrīz divus gadu desmitus “Kārums” ir Dzies-
mu un deju svētku neatņemama daļa. Ne viens vien 
dancis izdancots un dziesma izdziedāta ar spēku, ko 
sniedz patiesais svētku gardums – biezpiena sieriņš 
“Kārums”. Šogad gatavošanās laikā apēsti vairāk 
nekā 50 tūkstoši sieriņu visā Latvijā!
Uz pašiem svētkiem “Kārums” sagatavojis īpašo 
Dižsieriņu jeb lielizmēra sieriņu – jo lieliem svētkiem 
pienākas liels sieriņš! “Kāruma” vārniņa un gardumi 
sastopami arī galvenajās svētku norises vietās – lai 
svinētu kopā ar jums!

www.karums.eu

LATVIJAS FINIERIS
Latvijas Finieris – mūsu spēks ir cilvēkos – profesio-
nāļos, kuri ik dienas strādā Latvijai, bet vakaros un 
svētkos vienojas latviskā dziesmā un dejā priekam 
un laimei.
Tie esam MĒS  –  latvieši!
Mēs, “Latvijas Finiera” komanda, lepojamies būt 
daļa no latviskās dziesmu un deju kopā sanākšanas 
tradīcijas, sniedzot iespēju Baltijā augušam bērzam 
pārtapt par skatuves grīdām un inženieru risināju-
miem scenogrāfijai.

www.finieris.com

ELEKTRUM
Elektrum vēstījums XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem:
Svētki ir brīdis, kad sirdīs dzimst īpaša enerģija – tā, 
kas vieno, iedvesmo un paliek atmiņās uz visu mūžu. 
Elektrum ar prieku ir daļa no šīs gaismas un spē-
ka, ko bērni un jaunieši rada ar dziesmām un dejām. 
Mūsu kā enerģijas zīmola klātbūtne šajos svētkos 
simbolizē ticību radošumam, kustībai un Latvijas 
nākotnei. Mēs lepojamies būt līdzās jaunajām paau-
dzēm un ticam: jo vairāk iedvesmas bērnos, jo spo-
žāka nākotne mūs visus vienos!

www.elektrum.lv

ATBALSTĪTĀJI

146



SIXT 
Mēs esam lepni atbalstīt XIII Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkus, kas vieno tūkstošiem 
jauno talantu no visas Latvijas. Nodrošinot ne 
tikai drošu un ērtu transportu žūrijai, bet arī 
komerctransportu svētku tehniskajai komandai, 
mēs esam gandarīti, ka varam piedalīties kul-
tūras attīstībā un svētku tradīciju turpināšanā. 
Braucot ar automašīnām no SIXT, svētku organi-
zatori var pilnībā koncentrēties uz to, kas patiesi 
svarīgs – mūzika, deja un kopības sajūta.

www.sixt.lv

LAIMA
LAIMA – Laima, tāpat kā Dziesmu un deju svētki, 
gadu desmitiem ir daļa no Latvijas stāsta. Arī šo-
gad Laima ar lepnumu atbalsta visus, kuri piedalās 
svētku radīšanā. Mūsu gardumi kļūst par enerģijas 
avotu raitam deju solim, skanīgam dziedājumam 
un neatlaidīgam darbam svētku tapšanas aizku-
lisēs. Laime ir tepat  – svētku dalībniekos, kuri ar 
savu darbu un aizrautību veido šo īpašo notikumu!

www.laima.lv

RASĒNS
“Rasēns”  – bērnu un jauniešu iecienītais piena un 
jogurta zīmols – pirmo reizi ar lepnumu pievienojas 
Dziesmu un Deju svētku atbalstītāju saimei. Bagāts 
ar vitamīniem, dzīvespriecīgs un enerģijas pilns  – 
tieši tāds ir “Rasēns”, un tieši tādi esam mēs, svinot 
Svētkus kopā! To laikā parūpēsimies par gardiem 
pārsteigumiem un pienpilnu možumu – Svētku dalīb-
nieku spēki tiks uzlādēti ar 48 000 “Rasēns” piena 
paciņām! Mēs ticam – bērnības garša un piena spēks 
ir īstie sabiedrotie, lai dejas solis būtu sparīgāks, 
dziesmas skanētu no sirds, un šie Svētki kļūtu par 
priecīgāko notikumu 2025. gada vasarā!

www.foodunion.lv/zimoli/rasens

COFFEE ADDRESS 
Kafijas uzņēmums Coffee Address ar lepnumu 
atbalsta XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkus, dāvinot možumu un enerģiju tiem, 
kas veido šo lielo notikumu. Svētku laikā plāno-
jam pagatavot vairāk nekā 5000 tasīšu gardas 
kafijas, lai uzmundrinātu organizatorus, brīv-
prātīgos un pedagogus aizkulisēs. Mēs ticam, 
ka laba kafija spēj vienot un iedvesmot, tādēļ ar 
prieku esam daļa no šiem īpašajiem svētkiem.

www.coffeeaddress.com/lv/ 
kafijas-risinajumi-tavam-uznemumam

AKROPOLE 
Iepirkšanās centri “AKROPOLE Rīga” un “AKROPOLE 
Alfa” ar prieku atbalsta XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkus! Lai pateiktos bērniem par 
viņu radošumu un ieguldīto darbu, koru konkursa 
1., 2. un 3. vietas, kā arī Grand Prix ieguvēji saņems 
“AKROPOLES” dāvanu kartes, savukārt no 1. līdz 20. 
jūlijam visi svētku dalībnieki tiek aicināti izmantot 
īpašos, tieši viņiem sarūpētos piedāvājumus mūsu 
veikalos un pakalpojumu sniegšanas vietās. Novē-
lam iedvesmojošus un skanīgus svētkus!

www.akropolelatvija.lv

147



ĀDAŽU NOVADS
Svētku koordinatore ALISE TIMERMANE-LEGZDIŅA

KORI
ĀDAŽU BRĪVĀS VALDORFA 
SKOLAS JAUKTAIS KORIS 
“SPĀRNOS”
Diriģente: Alise Meļko
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 38
Jauktajam korim “Spārnos” šie ir 
pirmie Dziesmu svētki. Katrs da-
lībnieks korim ir atradis īpašu vietu 
savā sirdī. Kora nosaukums radies, 
iedvesmojoties no mūsu skolas 
pirmā izlaiduma absolventes citāta 
“Skola dod spārnus, bet jālido pa-
šam”, kas jau 23 gadus ir Ādažu Brī-
vās Valdorfa skolas moto. Dziedot 
lidojam arvien augstāk, skatam 
paverot vēl neredzētus apvāršņus.

ĀDAŽU NOVADA MĀKSLU 
SKOLAS KORIS
Diriģente: Elīza Dūma
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 1

Dziedātāji: 16
Mēs esam dzīvespriecīgi, spurai-
ni, aktīvi un muzikāli. Dziedāšana 
mums sagādā prieku, bet, ja vēl 
papildus ir arī kustības, tas noteik-
ti uzlabo noskaņojumu un dziesmu. 
Esam priecīgi gatavoties mūsu pir-
majiem Dziesmu svētkiem.

ĀDAŽU VIDUSSKOLAS KORIS
Diriģente: Lāsma Streiķe
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 35
Esam īpaši mainīgs kolektīvs, kuram 
patīk dziedāt dažādu repertuāru. Ja 
vajag, skanam arī pašā rīta agrumā. 
2022. gadā sadziedājāmies Baložos 
ar Ķekavas novada koriem.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

ĀDAŽU BRĪVĀS VALDORFA 
SKOLAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Gunda Vorobjova
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 25
Ādažu Brīvās Valdorfa skolas deju 
kolektīvs ir vieta, kur tautas deja sa-
stopas ar brīvu garu un sirsnību, kur 

radošums, savstarpēja cieņa un lat-
viskās vērtības tiek lolotas ik dienu. 
Dejojam ar prieku, dvēseli un patie-
su degsmi – ar mērķi būt daļai no lie-
lā Dziesmu un deju svētku brīnuma, 
veidojot savu stāstu  – dabiskumu, 
rotaļīgumu un saskanīgu kopsoli.

ĀDAŽU NOVADA 
CARNIKAVAS TAUTAS NAMA 
“OZOLAINE“ JAUNIEŠU 
DEJU KOLEKTĪVS “ABI DIVI“
Vadītājs: Jānis Precinieks
Otrā vadītāja: Anita Preciniece
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 23
Carnikavas jauniešu deju kolektīvs 
“Abi divi“ dibināts 2001. gadā. Deju 
kolektīvs jau sesto reizi ir Dziesmu 
un deju svētku dalībnieks. Ar kon-
certiem izceļojuši gandrīz visu Latvi-
ju un piedalījušies vairākos ārzemju 
festivālos. Kolektīva azarts un mīles-
tība uz deju ir nemainīga. Turpinām 
iepriecināt publiku ar vadītāju Jāņa 
un Anitas Precinieku radītām jaunām 
horeogrāfijām un deju uzvedumiem, 
kas papildina dejotāju aktiermeista-
rību.

ĀDAŽU NOVADA CARNIKAVAS 
VIDUSSKOLAS BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “DĀLDERĪTIS”

Vadītāja: Anita Preciniece
Otrais vadītājs: Jānis Precinieks
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 3
1.–2. klašu grupa – 25 dejotāji
Carnikavas bērnu deju kolektīvs 
“Dālderītis“ darboties sāka Carni-
kavas Tautas nama “Ozolaine“ pa-
spārnē, kur 1980. gadā to aizsāka 
pedagoģe Aina. Vēlāk deju grožus 
pārņēma pedagoģe Inta Virza un 
tajā laikā arī radās nosaukums 
“Dālderītis”. 2006. gadā par ko-
lektīva vadītājiem kļūst Jānis un 
Anita Precinieki. Tagad mūsu mā-
jas ir Carnikavas vidusskola. Dāl-
derītis dejo, ripo un tālu skan!

ĀDAŽU NOVADA CARNIKAVAS 
VIDUSSKOLAS BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “DĀLDERĪTIS”
Vadītājs: Jānis Precinieks
Otrā vadītāja: Anita Preciniece
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 3
3.–6. klašu grupa – 29 dejotāji
Carnikavas bērnu deju kolektīvs 
“Dālderītis“ darboties sāka Carni-
kavas Tautas nama “Ozolaine“ pa-
spārnē, kur 1980. gadā to aizsāka 
pedagoģe Aina. Vēlāk deju grožus 
pārņēma pedagoģe Inta Virza, un 
tajā laikā arī radās nosaukums “Dāl-
derītis”. 2006. gadā par kolektīva 

XIII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES  
DZIESMU UN DEJU SVĒTKU 

DALĪBNIEKI   

148



vadītājiem kļūst Jānis un Anita Preci-
nieki. Tagad mūsu mājas ir Carnika-
vas vidusskola. Dālderītis dejo, ripo 
un tālu skan!

ĀDAŽU VIDUSSKOLAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “RŪTA”
Vadītāja: Taiga Ludborža
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 13
1.–2. klašu I grupa – 19 dejotāji
1.–2. klašu II grupa – 19 dejotāji
3.–4. klašu I grupa – 25 dejotāji
3.–4. klašu II grupa – 18 dejotāji
5.–6. klašu grupa – 17 dejotāji
“Rūtieši” saka: Nekad nelaid ga-
rām iespēju padejot. Dejošana 
mums attīsta un trenē gan ķerme-
ni, gan prātu!

ĀDAŽU VIDUSSKOLAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “RŪTA”
Vadītāja: Vita Reinbooma
Otrā vadītāja: Ināra Mičule
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 13
5.–6. klašu grupa – 27 dejotāji
“Rūtieši” saka: Nekad nelaid ga-
rām iespēju padejot. Dejošana 
mums attīsta un trenē gan ķerme-
ni, gan prātu!

ĀDAŽU VIDUSSKOLAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “RŪTA”
Vadītāja: Ināra Mičule
Otrais vadītājs: Rihards Brīnums
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 13
7.–9. klašu grupa – 26 dejotāji
“Rūtieši” saka: Nekad nelaid ga-
rām iespēju padejot. Dejošana 
mums attīsta un trenē gan ķerme-
ni, gan prātu!

ĀDAŽU VIDUSSKOLAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “RŪTA”
Vadītāja:  Ināra Mičule

Otrā vadītāja: Vita Reinbooma
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 13
10.–12. klašu grupa – 27 dejotāji
“Rūtieši” saka: Nekad nelaid garām 
iespēju padejot. Dejošana mums 
attīsta un trenē gan ķermeni, gan 
prātu!

PŪTĒJU ORĶESTRI
ĀDAŽU NOVADA MĀKSLU 
SKOLAS PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Aivars Osītis
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 35
Orķestris aktīvi piedalās skolas un 
novada rīkotajos pasākumos, tai 
skaitā, uzstājoties ar koncertu Āda-
žu militārajā bāzē, gan pie draugiem 
Ādažu Valdorfa skolā. Orķestris kat-
ru gadu uzstājas ar muzikālu priekš-
nesumu Ādažu novada Gaujas svēt-
kos. Aprīļa mēnesī rīkojām kopīgu 
sadraudzības koncertu ar Ķekavas 
mūzikas skolas pūtēju orķestri.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

ĀDAŽU NOVADA 
MĀKSLU SKOLAS STĪGU 
INSTRUMENTU ORĶESTRIS
Diriģents: Miķelis Dobičins
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Mūziķi: 19
Ādažu novada Mākslu skolas Stī-
gu orķestris dibināts 2024. gada 1. 
septembrī, un tā mākslinieciskais 
vadītājs ir Miķelis Dobičins. Orķes-
tra pamatu veido kamerorķestris, 
kas sāka attīstīties jau 2000. gadā. 
Šodien Stīgu orķestris regulāri pie-
dalās gan skolas, gan novada un 
valsts mēroga koncertos. Kolektīvs 
iepriecina klausītājus ar izteiksmīgu 
muzikalitāti, radošu pieeju un reper-
tuāra daudzveidību. Orķestra māks-

liniecisko tēlu raksturo aizrautība, 
drosme un uzdrīkstēšanās.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

ĀDAŽU NOVADA MĀKSLU 
SKOLAS KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS GAUJAS 
MELODIJA
Vadītāja: Inese Dzene
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 4
Kolektīva mērķis popularizēt kok-
li  – mūsdienīgu tautas mūzikas 
instrumentu, atskaņojot dažāda 
žanra un stila skaņdarbus. Starp-
tautiskajā instrumentālās mūzikas 
konkursā iegūta 1. vieta. Dziesmu 
svētku konkursā – Augstākās pa-
kāpes diploms.

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

ĀDAŽU NOVADA MĀKSLU 
SKOLAS DEJU NODAĻA
Vadītāja: Agnese Ferri-Navarro
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
3.–4. klašu grupa – 18 dejotāji
5. – 7. klašu grupa – 12 dejotāji
ĀNMS Dejas nodaļa ir daudzpusī-
ga un strauji augoša. Tajā bērni ap-
gūst profesionālās ievirzes dejas 
programmas. Dejas nodaļa ir uni-
kāla ar to, ka izglītojamie apgūst 
stepa, klasisko un laikmetīgo deju.

ĀDAŽU VIDUSSKOLAS 
LAIKMETĪGĀS DEJAS
Vadītāja: Marika Kalēja
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
3.–4. klašu grupa – 12 dejotāji
Esam jauns, radošs deju kolektīvs. 
Mīlam deju un kustību.

AIZKRAUKLES NOVADS
Svētku koordinatore  
ZANE ROMANOVA

KORI

AIZKRAUKLES NOVADA 
VIDUSSKOLAS JAUNIEŠU 
KORIS “DE CANTARE”
Diriģents: Eduards Grāvītis
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 44
“De Cantare” ir skolas un novada 
lepnums. Kora balsis regulāri prie-
cē ne tikai skolas pasākumos, bet 
ir skanējušas koncertos arī visos 
Latvijas novados un daudzās Eiro-
pas valstīs: Lietuvā, Vācijā, Polijā, 

Austrijā, Īrijā, Moldovā. Korim ir 
daudzveidīgs un interesants reper-
tuārs, bijušas programmas kopā ar 
Latvijas iecienītiem komponistiem: 
R. Paulu, J. Lūsēnu, V. Zilveru. Da-
lībnieki korī ne tikai apgūst un at-
tīsta dziedāšanas prasmes, bet arī 

149



veicina savu radošumu, muzikali-
tāti un komandas garu.

ANDREJA UPĪŠA SKRĪVERU 
VIDUSSKOLAS 4.-12. KLASES 
KORIS
Diriģente: Silva Upeniece
Dibināšanas gads: 1957
Dalības reizes Svētkos: 13
Dziedātāji: 27
Korī dzied skolēni, kuriem dzies-
ma un dziedāšana ir mīļš brīvā lai-
ka pavadīšanas veids. Kora dalīb-
nieki ir ļoti atbildīgi un atsaucīgi, 
muzikāli un radoši jaunieši. Kolek-
tīvs uzstājas savā mācību iestā-
dē, piedalās Aizkraukles novada 
Dziesmu dienās un garīgās mūzi-
kas festivālos kopā ar skolēnu un 
pieaugušo kolektīviem. XIII  Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku izglītības iestāžu koru 
2. kārtas skatē koris ieguva 1. pa-
kāpes diplomu.

KOKNESES MŪZIKAS SKOLAS 
VECĀKO KLAŠU KORIS
Diriģente:  
Lelde Kamzole-Gagaine
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 27
Kokneses Mūzikas skolas kora tra-
dīcijas ir veidojušās no skolas dibi-
nāšanas. Korī dzied skolas vecāko 
klašu vairāku specialitāšu audzēk-
ņi. Koris piedalās gan skolas, gan 
novada rīkotajos koncertos, piln-
veidojot audzēkņu dziedāt prasmi 
un veicinot dziedāšanas tradīcijas 
saglabāšanu novadā.

NERETAS JĀŅA 
JAUNSUDRABIŅA 
VIDUSSKOLAS 5.–12. KLAŠU 
KORIS
Diriģente: Anita Šolmane
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 28
Dziesma izaug no manas tēva sē-

tas, Jāņa Jaunsudrabiņa bērnības 
un jaunības zemes un aiziet pa 
ceļu uz Balto skolu. Tā aizskan 
pāri tumšajiem sēļu mežiem, pa-
ceļas zilajās debesīs un dziedāt-
prieks paliek manā sirdī.

P. BARISONA AIZKRAUKLES 
MŪZIKAS SKOLAS VECĀKO 
KLAŠU KORIS
Diriģente: Silva Upeniece
Dibināšanas gads: 1978
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji: 20
P. Barisona Aizkraukles mūzikas 
korī dzied dažādi jaunieši – gan pēc 
vecuma, gan rakstura. Jaunākie  – 
jautri un nebēdnīgi, vecākie  – pār-
lieku nopietni un ļoti atbildīgi, kuri 
visi kopā spēj uzburt vienotu skaņu 
gleznu. Kolektīvs ir skaitliski neliels, 
taču tas netraucēja 13. Latvijas Sko-
lu jaunatnes dziesmu un deju svētku 
izglītības iestāžu koru 2. kārtas ska-
tē izcīnīt Augstāko pakāpi.

PĻAVIŅU VIDUSSKOLAS 5.-12. 
KLAŠU KORIS “VERSIJA”
Diriģente: Olga Krasutina
Dibināšanas gads: 1927
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 38
Dziedāšanas tradīcijas Pļaviņu pu-
sē ir vērtība, kas tiek mantota no 
paaudzes paaudzē. Pļaviņu vidus-
skolas koris “Versija” ar lepnumu 
nesīs savas skolas karogu XIII Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos jau desmito reizi un ar 
dziesmu sirdī pievienosies kopkora 
skanējumam “Sidraba Birzī”.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

AIZKRAUKLES KULTŪRAS 
CENTRA BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “AIZKRAUKLĒNI”
Vadītāja: Una Stakle
Dibināšanas gads: 2003

Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Aizkraukles kultūras centra bērnu 
deju kolektīvs “Aizkrauklēni” tika 
dibināts 2003. gadā. “Aizkrauklē-
nu” radošo garu raksturo ne tikai 
rotaļīgums deju soļos, bet arī spēles 
ar krāsām, jo dejotāju grupām tika 
doti nosaukumi, kas apzīmēja pirmā 
koncerta meiteņu brunču krāsu. 
Šobrīd kolektīvā darbojas 5 dažādu 
vecumu grupas un krāsu spēli nosa-
ka bērnu raksturs. Deju kolektīvu 
svētkos pārstāv Violetā grupa, bet 
nākamajiem svētkiem aug Dzeltenā, 
Rozā, Gaišzilā un Zaļā grupa.

AIZKRAUKLES KULTŪRAS 
CENTRA JAUNIEŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “ZEĻĻI”
Vadītāja: Una Stakle
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 22
Jauniešu deju kolektīvs “Zeļli” 
dibināts 2007. gadā. “Zeļļus” rak-
sturo jaunība un azarts. Kolektīvs 
rāda, ka pasaulē viss notiek pēc-
tecīgi, tas nodrošina Aizkrauklē 
nepārtrauktu dejas kustību mūža 
garumā, jo “Zeļļu” dejotāji izaug 
no “Aizkrauklēniem” un turpina 
dejot visu paaudžu deju kolektī-
vos “Pēda” un “Radi”, kuri šodie-
nas “Zeļļus” ir izskolojuši Dziesmu 
un Deju svētku skolā jau 2023. 
gadā. Nu pieredzes bagātie mācīs 
jaunos un dejas rits turpināsies 
mūžīgi.

AIZKRAUKLES NOVADA 
VIDUSSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “KRAUKLĪT’S”
Vadītāja: Gita Skudra
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 7
3.–4. klašu grupa – 26 dejotāji
3.–6. klašu grupa – 18 dejotāji
Mācāmies saprast un sarunāties 
dejas valodā. Un, ja ko darām, tad 
no sirds un patiesi. Ar smaidu un 

raitu dejas soli priecējam skatītā-
jus un pārstāvam savu Aizkrauk-
les novada vidusskolu.

AIZKRAUKLES NOVADA 
VIDUSSKOLAS 7.-9. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ANĢIS”
Vadītāja: Gita Skudra
Otrā vadītāja: Lana Ķirse
Dibināšanas gads:1993
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 25
Aizrautīgi, nopietni, ģimeniski, 
izpalīdzīgi, saticīgi  – tādi esam 
mēs  – deju kolektīvs “ANĢis” no 
Aiz kraukles novada vidusskolas.

AIZKRAUKLES PAGASTA 
SĀKUMSKOLAS 1.-4. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ASNIŅI”
Vadītāja: Gita Skudra
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 19
“Asniņi” sniedzas pretī saviem pir-
majiem deju svētkiem, jo jāuzzina, 
kā tas ir – būt vienā solī ar citiem 
Svētku dalībniekiem.

DAUDZESES PAMATSKOLAS 
1.-2. KLASES TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SIENĀZĪTIS”
Vadītājs: Aigars Zemzariņš
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 20
TDK “Sienāzītis” ir bērnu deju 
kolektīvs, kura pamatā ir prieks 
un mīlestība pret latviešu tautas 
deju, latviskajām tradīcijām un 
kultūras saglabāšanu.

ILMĀRA GAIŠA KOKNESES 
VIDUSSKOLAS 1.-2. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“KOKNESĪŠI”
Vadītāja: Tatjana Petrovska
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1

150



Dejotāji: 20
“Koknesīši” vēl tikai sper savus 
pirmos soļus dejā, bet jau tagad 
iekaro skatītāju sirdis ar plašo 
smaidu, sirsnību un enerģiju. Vi-
ņiem dejot nozīmē apgūt jaunas 
prasmes, piedzīvot gan mazas, 
gan lielākas bailes un sniegt roku 
tam, kurš vēl nav gatavs spert soli 
uz priekšu. Dejotāji pirms uzstāša-
nās ikreiz sev atgādina – ja gadās 
sajaukt soli, jāturpina pārliecināti, 
it kā tā arī bija iecerēts.

ILMĀRA GAIŠA KOKNESES 
VIDUSSKOLAS 5.-6. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“KOKNESĪŠI”
Vadītāja: Agra Bērziņa
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji:20
Īsti labi “Koknesīši” spriganā ve-
cumā. Enerģija un dzīvesprieks 
ļautu skaldīt bluķu kalnu, bet spē-
ja mērķtiecīgi darboties nodro-
šinātu gandarījumu, ka pagalītes 
kopīgiem spēkiem sakārtotas glī-
tā grēdiņā. Prieks par deju mums 
ir ļāvis satikties un atvedis līdz pat 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem.

JAUNJELGAVAS KULTŪRAS 
CENTRA 1.- 4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “KODOLIŅŠ”
Vadītāja: Gunita Krievāne
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 8
Dejotāji: 24
Īsi un kodolīgi  – “Kodoliņš”! Kopā 
būt un sevi pilnveidot caur rota-
ļām līdz dejotpriekam! No mazas 
pirmsskolas dejotāju grupiņas 
kolektīvs ir izaudzis līdz 100 de-
jotāju lielai saimei. Kopā sadejo 
māsas un brāļi, dēli un meitas, 
“Kodo liņš” ietinas no paaudzes 
paaudzē. Esam čakli tautas deju 
festivāla “Latvju bērnu danci 
veda” dalībnieki, priecājamies 

par sadančiem un koncertiem, 
nometnēm un radošajām meistar-
klasēm. Šogad kolektīvs nosvinēja 
35 gadu jubileju.

JAUNJELGAVAS KULTŪRAS 
CENTRA 5.- 9. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “KODOLIŅŠ”
Vadītāja: Sindija Raina Griķīte
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 8
Dejotāji: 20
Īsi un kodolīgi  – “Kodoliņš”! Kopā 
būt un sevi pilnveidot caur rota-
ļām līdz dejotpriekam! No mazas 
pirmsskolas dejotāju grupiņas 
kolektīvs ir izaudzis līdz 100 de-
jotāju lielai saimei. Kopā sadejo 
māsas un brāļi, dēli un meitas, 
“Kodo liņš” ietinas no paaudzes 
paaudzē. Esam čakli tautas deju 
festivāla “Latvju bērnu danci 
veda” dalībnieki, priecājamies 
par sadančiem un koncertiem, 
nometnēm un radošajām meistar-
klasēm. Šogad kolektīvs nosvinēja 
35 gadu jubileju.

JAUNJELGAVAS 
VIDUSSKOLAS 1.-2. KLASES 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ATVARIEŠI”
Vadītāja: Inese Ermansone
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 19
Daugavas kreisajā krastā dejo, 
virpuļo un jautri griežas mazie 
foršie “ATVARIEŠI”! “Atvarieši” uz 
Rīgu ir atdejojuši no Jaunjelgavas, 
un tie ir vārti uz Sēliju! “Atvarieši”: 
“Mēs dzīvojam itin kā salā! Vienā 
pusē ūdeņi zili, otrā Zemgales sili!”

NERETAS JĀŅA 
JAUNSUDRABIŅA 
VIDUSSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SUDRABIŅŠ”
Vadītāja: Inita Kalniņa
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 5

1.–2. klašu grupa – 18 dejotāji
7.–9. klašu grupa – 23 dejotāji
Bērnu deju kolektīvs “Sudrabiņš” 
ir aktīvs un radošs tautas deju 
kolektīvs, kas nāk no Neretas un 
pārstāv Sēliju. Kolektīva nosau-
kums ir atvasināts no dižā sēliešu 
rakstnieka un novadnieka Jāņa 
Jaunsudrabiņa uzvārda  – rakst-
nieka, kura darbos tik skaidri 
un tēlaini atklājas Sēlijas daba, 
cilvēks un gars. Kolektīvā apvie-
nojušies bērni, kuru acīs dzirkstī 
prieks un degsme. Dejotāju moto: 
“Kopā dejot, kopā mirdzēt! Esam 
Sēlijas sudrabs, kurš dejo un prie-
cē visus!”

SKRĪVERU KULTŪRAS 
CENTRA 1.-4. KLAŠU 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“SUSURIŅI”
Vadītāja: Gita Skudra
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 22
Mazie “Susuriņi” ir Skrīveru de-
jotāju saimes jaunākā paaudze. 
Paaudze, kura mācās mīlēt deju 
tikpat sirsnīgi kā viņu vecāki, mā-
sas un brāļi.

SKRĪVERU KULTŪRAS 
CENTRA JAUNIEŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “SUSURI”
Vadītāja: Gita Skudra
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 24
“Mēs zinām, ko gribam sasniegt, 
un šķiet, ka zinām, kā to izdarīt.” 
Ar šādu moto iesākām šo mācību 
gadu septembrī, jo bijām apņēmī-
bas pilni piedalīties XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos kā vidusskolas grupas de-
jotāji, lai gan vēl pagājušajā gadā 
dejojām jaunākā vecuma grupā. 
Mērķtiecīgi, sirsnīgi, izpalīdzīgi un 
dejā mirdzošām acīm – tādi ir de-
jotāji no Skrīveriem!

FOLKLORAS 
KOPAS

AIZKRAUKLES NOVADA 
VIDUSSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “ASNI”
Vadītāja: Ināra Pumpase
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 14
Esam jautri, dzīvespriecīgi un at-
raktīvi! Kopa veidojusies no drau-
gu loka, iesaistot savus dziedāt 
gribošos draugus. Repertuāru 
veidojam galvenokārt no nova-
dā pierakstītajām dziesmām, bet 
ne tikai. Ļoti patīk uzstāties un 
braukt ciemos.

ANDREJA UPĪŠA SKRĪVERU 
VIDUSSKOLAS MUZIKANTU 
KOPA “KAEMA”
Vadītāja: Maruta Mīlīga
Otrā vadītāja: Ināra Plakane
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10
“KAEMA” – kolektīvās muzicēša-
nas ansamblis, saīsinot k-m-a, bet, 
izrunājot pa burtiem, kopā sanāk 
Ka-eM-A. “KAEMA” muzicē gan 
savējiem, gan tālākiem ciemiņiem, 
bieži sanāk sadarboties ar Jēkab-
pils muzikantu kopu “Trapa na-
tans”, deju kopām “Akmentiņš”un 
“Ābolēni”. PEPT kustībai “KAEMA” 
pievienojās 2023. gadā un jau tre-
šo gadu piedalās PEPT rīkotajos 
konkursos un sarīkojumos. Kon-
kursā “No baroka līdz rokam” šo-
gad iegūta 1. pakāpe.

ILMĀRA GAIŠA KOKNESES 
VIDUSSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “TĪNE”
Vadītāja: Inguna Žogota
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 15
Folkloras kopa “Tīne” darbojas 

151



Koknesē no 1991. gada, mūsu 
mājvieta ir Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskola. Dziedam, ejam rota-
ļās, dejojam, muzicējam, stāstām, 
svinam gadskārtas svētkus, esam 
piedalījušies visos PEPT svētkos 
kopš 1991. gada, bijuši arī ārval-
stīs  – Lietuvā un Vācijā. Gaidot 
svētkus, mēs esam aptaujājuši 
savus “Tīnes” vecākus un vecve-
cākus. Uzzinājām, ka pieaugušo 
svētkos mūsu vecāki un vecvecāki 
piedalījušies 44 reizes, skolēnu 
svētkos 9 reizes.

JAUNJELGAVAS 
VIDUSSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “AUDZE”
Vadītāja: Iveta Ieviņa
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 7
Mēs augam mūsu skaistajā Latvi-
jā. Esam diezgan stipri, vienmēr 
izpalīdzīgi un labi skaļi.

KOKNESES PAMATSKOLAS – 
ATTĪSTĪBAS CENTRA 
FOLKLORAS PULCIŅŠ 
“PĒRSĪTE”
Vadītāja: Agita Lindenberga
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10
Tuvu Kokneses pilsētai, nelielā, 
vēsturiska vietā – Bormaņos – at-
rodas Kokneses pamatskola – at-
tīstības centrs. Esam jauns kolek-
tīvs, tomēr gribam un varam dot 
savu artavu, lai saglabātu mūsu 
tautas teikas, pasakas, nostāstus 
un tautas dziesmas. Jau četras 
reizes esam piedalījušies bērnu 
un jauniešu folkloras kustībā “Pul-
kā eimu, pulkā teku” un baudījuši 
festivāla burvību Liepājā, Cesvai-
nē, Zasā. Visvairāk mums patīk iet 
rotaļās un apmeklēt kopīgus pa-
sākumus, gūstot jaunas zināšanas 
un prasmes.

PĻAVIŅU VIDUSSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“RIEKŠAVIŅA”
Vadītāja: Kristīne Rulle
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 12
Šajā mācību gadā esam kļuvuši 
par folkloras kopu “Riekšaviņa”. 
Ar aizrautību apgūstam tautas 
instrumentu spēli, dančus un 
dziesmas. Smeļam katrs savā 
riekšaviņā zināšanas un snie-
dzam savu prieku par tām līdzcil-
vēkiem.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

P. BARISONA AIZKRAUKLES 
MŪZIKAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“EOLA KOKLE”
Vadītāja: Inese Ābola
Otrā vadītāja:  
Daina Laganovska
Dibināšanas gads: 1973
Dalības reizes Svētkos: 8
Dalībnieki: 7
Koklētāju ansamblis darbojas jau 
51 gadu. Ansambļa sastāvs katru 
gadu mainās, bet muzicēt prieks 
saglabājas.

P. BARISONA AIZKRAUKLES 
MŪZIKAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
(JAUNĀKĀ GRUPA)
Vadītāja: Inese Ābola
Otrā vadītāja:  
Daina Laganovska
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 7
Ansamblis mūzikas skolā darbo-
jas tikai vienu gadu, bet meitenes 
ar lielu aizrautību un prieku gata-
vojas Dziesmu svētkiem.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

PĻAVIŅU MŪZIKAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Jeļena Nitecka
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Kolektīvā muzicē Pļaviņu Mūzikas 
skolas audzēkņi. Ansambļa dalīb-
nieki ir Latvijas un starptautisko 
konkursu laureāti. Aktīvi piedalās 
skolas pasākumos. Vairākkārt 
piedalījās koncertos ar Latgales 
apvienoto akordeonistu orķestri. 
Repertuārā atskaņo akordeo-
na klasisko mūziku un mūsdienu 
skaņdarbus.

SKRĪVERU MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ORĶESTRIS
Vadītāja: Marita Karpa
Otrā vadītāja: Diāna Katiņa
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Skrīveru Mūzikas un mākslas sko-
las akordeonistu orķestrī audzēk-
ņi sāk spēlēt jau no 3. klases. Paši 
dalībnieki aktīvi piedalās dažādos 
solistu un ansambļu konkursos, 
bet, kad sanāk kopā, jaunie mūzi-
ķi priecē un aizrauj publiku – gan 
lielus, gan mazus, uzstājoties kon-
certos!

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

SECES KULTŪRAS NAMA 
VOKĀLI INSTRUMENTĀLAIS 
ANSAMBLIS “SASPĒLE”
Vadītājs: Artūrs Zemnieks
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5

Sēlijā svarīgākais sakāmais sākas 
ar “S”. Sēlija skan! Skan arī Sece, 
bet Secē stīgu skaņās skan “Sa-
spēle”.

TEĀTRI
JAUNJELGAVAS 
VIDUSSKOLAS TEĀTRA 
GRUPA “SIENĀZĪTIS”
Vadītāja: Inese Uzulniece
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 18
Teātra grupā darbojas visi 4. 
klases skolēni. Katru gadu esam 
iestudējuši teātra izrādes, ar 
kurām esam piedalījušies skolu 
jaunatnes festivālos Valmierā un 
Jūrmalā.

VIZUALĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

AIZKRAUKLES NOVADA 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
CENTRA PULCIŅŠ “KRĀSU 
PRIEKS”
Vadītāja: Līga Turjanska
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
“Krāsu prieks” ir vizuālās mākslas 
interešu izglītības programma, 
kas vērsta uz individuālo rado-
šo spēju attīstību. Šī programma 
piedāvā izmēģināt savas spējas 
dažādos mākslas stilos un žanros. 
Audzēkņi rada darbus, izbaudot 
procesu un priecājoties par re-
zultātu. Programmas ietvaros 
audzēkņi gūst ieskatu mākslas 
vēsturē, citu tautu kultūrās un tra-
dīcijās, apgūst vizuālās mākslas 
pamatus, tiek iedrošināti ekspe-
rimentēt un uztvert jebkuru uzde-
vumu radoši.

152



AIZKRAUKLES NOVADA 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
CENTRA DATORGRAFIKAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Agnese Sprukte-
Leitāne
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Datorgrafikas pulciņa audzēkņi 
apgūst Canva programmu, lai 
patstāvīgi spētu izveidot digitālos 
un tipogrāfijas materiālus. Pulciņa 
audzēkņi ir zinātkāri un labprāt 
piedalās konkursos!

NERETAS JĀŅA 
JAUNSUDRABIŅA 
VIDUSSKOLAS INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS PROGRAMMA 
“MĀKSLAS TĪKLS”
Vadītāja: Irina Vavere
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Skaties, kā ziedošā zeme kūp.  
Klausies, kā bites san ziedos.

 (J. Jaunsudrabiņš)
Gleznojot mēs radām svētkus, kur 
krāsas dzied un formas dejo. Ik-
viens Neretas Jāņa Jaunsudrabi-
ņa vidusskolas interešu izglītības 
programmas “Mākslas tīkls” da-
lībnieks var izpaust savu radošo 
potenciālu, iesaistoties Dziesmu 
un deju svētku tradīcijas saglabā-
šanā un kopšanā.

ALŪKSNES NOVADS
Svētku koordinatore EVA AIZUPE

KORI
ALŪKSNES BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
JAUNIEŠU KORIS
Diriģente: Ina Perevertailo
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 34
Kora dziedāšana ir māksla, kura 
tāpat kā visas mākslas, ir jāmācās. 
Kā vienu no svarīgākajām prasmēm, 
ko iegūst dziedot, jaunieši sauc vo-
kālās iemaņas un intonācijas preci-
zitāti jeb spēju dziedāt tīri. Koncerti, 
dalība skatēs un Dziesmu un deju 
svētkos ir balva par ieguldīto darbu, 
atzīst dziedātāji. Kā saka diriģente 
Ina: “Bērnu un jauniešu balsis ir vis-
skaistākais mūzikas instruments.”

ALŪKSNES MŪZIKAS 
SKOLAS KORIS
Diriģente: Ina Perevertailo
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 27
Alūksnes Mūzikas skolas Koris tik-
ko uzsācis ceļu uz Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kiem. Kora dziedāšanas veicināša-
na skolās ir svarīga tradīcijas kop-
šanai un uzturēšanai nākotnē. Lai 
balsis skan, un dziesma ielīksmo!

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

DEJU KOLEKTĪVS  
“ENKU – DRENKU”
Vadītāja: Daiga Ozoliņa
Otrā vadītāja:  
Anastasija Asilgarajeva

Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 7
1.-2. klašu grupa – 20 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 19 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 17 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 17 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 22 dejotājs
10.-12. klašu grupa – 23 dejotāji
Dejošana tautisko deju kolektīvā 
“Enku-drenku” ir ne tikai sava 
talanta attīstīšana un iespēja 
uzstāties uz lielas, skaistas ska-
tuves, bet arī ieguldījums bērnu 
un jauniešu veselībā. Piedaloties 
dažādos pasākumos, festivālos, 
koncertos, skatēs un projektos, 
skolēni gūst jaunus draugus, 
zināšanas un iepazīst pasauli. 
“Enku-drenku” dejotāji ir no 4 ga-
diem līdz 12. klasei. Nu jau bijušie 
dejotāji ved uz kolektīvu savus 
bērnus. Vadītāja Daiga saka: “De-
jot ir PRIEKS!”

DEJU KOLEKTĪVS 
“VAIDAVIŅA”
Vadītāja: Ināra Lazdiņa
Otrā vadītāja:  
Iveta Vārtukapteine
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 21
Tautas deju kolektīvs “Vaida-
viņa” ir vairākkārtēji Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku dalībnieki. Kolektīvu var 
salīdzināt ar rosīgo, līkumoto un 
skaisto Gaujas pieteku Vaidavu, 
kas tāpat kā dejotāji tek Ziemeļ-
austrumvidzemes gleznainajos 
pakalnos. Dabas skaistums, aiz-
rautība un prieks ir kolektīva 
veiksmes atslēga.

PŪTĒJU ORĶESTRI

ALŪKSNES PŪTĒJU 
ORĶESTRIS
Diriģents: Sandors Līviņš
Defilē vadītāja: Ilze Līviņa
Dibināšanas gads: 1953
Dalības reizes Svētkos: 13
Dalībnieki: 44
Skolēnu orķestris Alūksnē darbojas 
bez pārtraukuma kopš tā dibinā-
šanas 1953. gadā. Orķestris bijis 
dalībnieku vidū visos 12 Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkos, kā 
arī 8 Vispārējos latviešu dziesmu un 
deju svētkos. Jau 20 gadus orķes-
tris skatītājus priecē ar defilē šova 
programmām. Neatņemama defilē 
programmās ir dejotāju līdzdalība. 
Horeogrāfe Ilze Līviņa. Orķestra 
diriģents un mākslinieciskais vadī-
tājs jau 39 gadus ir Sandors Līviņš. 
2025. gadā Latviju spoži pārstāvēja 
defilē festivālā Brēmenē.

153



FOLKLORAS KOPAS
FOLKLORAS KOPA 
“DRĪVELDREĶI”
Vadītāja: Inga Ārste
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 29
Ziemeru pamatskolas folkloras 
kopa “Drīveldreķi” – tie ir mazi, ku-
stīgi bērni un, kā jau īsti malēnieši, 
runājot lauž vārdus uz pusēm, dzies-
mu dzied nu tā – pa riktīgo, ar ukci un 
mazie raštaki labprāt mudīgi metas 
dancī, bet lielās meitas rāda savu 
māku muzicēt. Tā nu mēs dzīvojam 
te – Latvijas Ziemeļaustrumvidzemē 
pie Igaunijas robežas, un mūspusē 
var dzirdēt ko tādu, kas atšķiras no 
citos novados saklausītā.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
D GRUPA (JAUNĀKO KLAŠU 
GRUPA)

Vadītāja: Inga Kalniņa
Dibināšanas gads: 1989
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 6
Koklētāju ansambļa misija ir radīt 
tautas kultūras mantojuma sagla-
bāšanu un pārmantotību no paau-
dzes paaudzē. Rosināt latviskās 
izjūtas un pašapziņas veidošanos, 
mīlestību pret savas tautas kultū-
ru. Veicināt pozitīvu gaisotni mācī-
bu procesā. Sastīgoju zelta stīgas, 
lai var skaņi padziedāt, zelta kok-
le, zīda stīgas – neviens cits latvie-
šu tautas instruments nav ieguvis 
zelta apzīmējumu.

TEĀTRI
TEĀTRIS “SNULLIS”
Vadītāja: Daiga Bētere
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 8
Uzdrīkstēties, nebaidīties, nekaut-
rēties, izdomāt, mēģināt, darīt, ra-
dīt, būt katram par sevi un kopā – 
tas ir par Alūksnes Bērnu un 
jauniešu centra studiju “SnulliS”.

IMPROVIZĀCIJAS TEĀTRA 
STUDIJA “PROFITROĻI”
Vadītājas: Agita Līdumniece un 
Ieva Rakova
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 18
Improvizācijas teātra nodarbībās 
dalībnieki mācās strādāt komandā, 
iegūt skatuvisko drosmi un izpaust 
savu radošumu, iejūtoties dažādos 
tēlos, spēlējot spēles un kopīgi vei-
dojot improvizētus stāstus. Tiek 
apgūti improvizācijas pamatno-
teikumi, kuri darbojas ne tikai uz 
skatuves, bet arī dzīvē. Tiek jautri 
pavadīts laiks, iemācoties ko jaunu 
par sevi un citiem.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
A. GRĀVĪŠA LIEPNAS 
PAMATSKOLAS VIZUĀLĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Mārīte Pugeja
Dalībnieki: 6
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 2

Vizuālās mākslas pulciņu dalībnie-
kiem tiek piedāvāta iespēja apgūt 
zīmēšanas, gleznošanas, grafikas 
un kolāžas veidošanas prasmes, iz-
pētīt dažādus materiālus, tehnikas 
un stilus, attīstīt radošo potenciālu 
un brīvi izpausties mākslā. Pulciņa 
dalībnieku darbi regulāri piedalās 
vietējos un valsts mēroga mākslas 
konkursos, kā arī tiek izstādīti sko-
las rīkotajos pasākumos, nodroši-
not audzēkņu aktīvu iesaisti skolas 
telpu noformēšanā.

ALŪKSNES MĀKSLAS 
SKOLAS VIZUĀLI PLASTISKĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Rita Balane
Otrā vadītāja: Anita Vēliņa
Dalībnieki: 3
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 1
Interešu izglītības programmā ir 
iespējams apmeklēt nodarbības 
zīmēšanā, gleznošanā pieredzēju-
šu un radošu personību – skolotā-
jas Anitas Vēliņas un Ritas Balanes 
vadībā. Tā nav tikai darbošanās, 
tās ir sarunas par mākslu un dzī-
ves vērtībām.

AUGŠDAUGAVAS NOVADS
Svētku koordinatore INESE ZUĢICKA

KORI

ILŪKSTES RAIŅA 
VIDUSSKOLAS 4.-9. KLAŠU 
KORIS
Diriģente: Daiga Martinsone

Dibināšanas gads: 1928
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 31
Ilūkstes Raiņa vidusskolas 4.-9. 
klašu kora dalībnieki ir radoši, ak-
tīvi, dzīvespriecīgi, zinātkāri. Lab-
prāt dzied un uzstājas dažādos 
pasākumos.

LĀČU PAMATSKOLAS UN 
SALIENAS VIDUSSKOLAS 
APVIENOTAIS KORIS

Diriģente: Anastasija 
Lukašenoka
Diriģente: Oksana Klimanska
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 36
Lāču pamatskolas un Salienas vi-
dusskolas apvienotajā korī dzied 
draudzīgas un atraktīvas meite-
nes ar tieksmi caur dziesmu izpil-
dījumu atklāt savu izteiksmīgumu 
un radošumu. Izpilda dažāda rak-

stura un žanra skaņdarbus, radot 
priecīgu un emocionāli bagātu 
atmosfēru. 2021. gadā Salienas 
vidusskolas koris pirmo reizi pie-
dalījās XII Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkos. Lāču pamat-
skolas koris savas Dziesmu svētku 
gatavošanas soļus uzsāka 2023. 
gadā. Apvienotā sastāvā šogad 
darbojas pirmo gadu, realizējot 
kopīgas idejas un tieksmi attīstīt 
savas uzstāšanas prasmes.

154



ŠPOĢU VIDUSSKOLAS 5.-12. 
KLAŠU KORIS “ELPA”
Diriģente: Valerija Pogodina
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 27
Špoģu vidusskolas 5.–12. klašu 
koris “Elpa” ir vieta, kur dzimst 
mūzikas elpa un dzīvo jaunības 
degsme. Ar dziļu cieņu pret kora 
mākslas tradīcijām un drosmi 
meklēt jaunas izteiksmes formas  
“Elpa” nes savu dziesmu pāri sko-
las sienām – uz novada un reģiona 
pasākumiem. Katrs mēģinājums 
ir ceļojums uz lielāku vienotību, 
katra uzstāšanās  – apliecinājums 
tam, ka kopā mēs spējam radīt 
brīnumu. Špoģu vidusskolas koris 
“Elpa” – tās ir sirdis, kas skan.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

ILŪKSTES RAIŅA 
VIDUSSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “ANCE”
Vadītāja: Aina Ozoliņa
Dibināšanas gads: 1928
Dalības reizes Svētkos: 13
7.–9. klašu grupa – 17 dejotāji
10.–12. klašu grupa – 18 dejotāji
Ilūkstes Raiņa vidusskolas deju 
kolektīva “Ance” dejotāji ir jaut-
ri, dzīvespriecīgi un nebēdnīgi, 
kuriem patīk kustība, viņi ir ap-
zinīgi un čakli dejotāji, apveltīti 
ar veselīgu humoru. Skolā tautas 
deju tradīcijas ir ļoti senas, jo dejo 
jau kopš skolas pirmssākumiem. 
2000. gadā deju skolotājas deva 
kolektīvam vārdu “Ance”, un šo-
gad nosvinēta 25. vārda došanas 
jubileja. “Ancei” ir sava himna, 
kurā teikts, ka dejotāji augsti ceļ 
kājas, cenšas, cik spēka un mīl 
deju no sirds.

ILŪKSTES RAIŅA 
VIDUSSKOLAS 3.-6. KLAŠU 

DEJU KOLEKTĪVS “ANCE”
Vadītāja: Mairita Rimoviča
Dibināšanas gads: 1928
Dalības reizes Svētkos: 13
Dejotāji: 20
Ilūkstes Raiņa vidusskola var le-
poties ar saviem dejotājiem, jo 
skolēniem deja ir mīļa un tuva 
kopš skolas dibināšanas, teju jau 
gandrīz 100 gadus. Šogad tau-
tas deju dejotāji svinēja “Ances” 
vārda došanas 25 gadu jubileju. 
Mainās skolotāji, mainās dejotāju 
paaudzes, bet mīlestība uz deju 
nezūd! Tautas deju “Ances” kolek-
tīva dejotāji ir jautri, dzīvespriecīgi 
un nebēdnīgi, kuriem patīk kustī-
ba. Viņi ir apzinīgi un čakli dejotā-
ji, apveltīti ar veselīgu humoru, ir 
draudzīgi pret saviem partneriem.

LĀČU PAMATSKOLAS 3.-6. 
KLAŠU DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Iveta Meškovska
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 20
Lāču pamatskolas tautas deju ko-
lektīvā skolēni dejo no 1. klases 
līdz 9. klasei un ik gadu ar savu 
dejotprieku priecē skatītājus kon-
certos gan savā skolā un novadā, 
gan Latvijā. Dejotāji ir ļoti jautri, 
vienmēr labā omā, dzīvespriecī-
gi. Katru gadu kolektīvi labprāt 
piedalās festivālā “Latvju bērni 
danci veda”. Esam pateicīgi savu 
dejotāju vecākiem, jo viņi nesav-
tīgi atbalsta bērnus. Arī blēņas un 
nedarbi dejotājiem nav sveši. Viņi 
ir vienmēr kustīgi un skaļi, bet va-
dītājai vienmēr ļoti mīļi.

ŠPOĢU VIDUSSKOLAS 3.-6. 
KLAŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“ZVĀRGULĪTIS”
Vadītāja: Antra Dombrovska
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 19
Špoģu vidusskolas deju kolektīvs 

“Zvārgulītis” savu darbību uzsāka 
2000. gadā. Dejotāji, kas ar savu 
radošumu, enerģiju aizrāva ne 
tikai skatītājus, bet arī paši sevi, 
pamazām nonāca līdz skanīgajam 
nosaukumam. Deju kolektīvu kopš 
dibināšanas vada pedagoģe Antra 
Dombrovska. “Zvārgulītis” lepo-
jas ar bagātām tradīcijām, iespēju 
koncertēt, popularizēt tautas deju 
un ieskanēties arī ārpus valsts ro-
bežām. Dejotāji rada, raksta un ar 
kustībām izstāsta savu stāstu.

VABOLES PAMATSKOLAS  
1.- 4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “KUKAINĪŠI”
Vadītāja: Ināra Podniece
Dibināšanas gads: 1959
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 20
Dejas tradīcija Vaboles skolā ra-
dusies un nostirpirnājusies dau-
dzās skolēnu paaudzēs jau 66 
gadu garumā. Pirmo reizi uz Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kiem Vaboles dejotāji devās 1993. 
gadā, un kopš tā laika kā dalībnie-
ki ir bijuši visos svētkos. Šobrīd 
Vaboles pamatskolā dejotprasmi 
apgūst divi deju kolektīvi: 1.-4. 
klašu deju kolektīvs “Kukainīši” 
un 3.-6. klašu kolektīvs “Aismiņa”. 
Mainās paaudzes, mainīgs ir ko-
lektīvu sastāvs un vadītāji, bet ne-
mainīga paliek mīlestība pret deju 
un kopā būšanas prieks.

VABOLES PAMATSKOLAS  
3.-6. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “AISMIŅA”
Vadītāja: Ināra Podniece
Dibināšanas gads: 1959
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 20
Dejas tradīcija Vaboles skolā ra-
dusies un nostirpirnājusies dau-
dzās skolēnu paaudzēs jau 66 
gadu garumā. Pirmo reizi uz Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kiem Vaboles dejotāji devās 1993. 

gadā, un kopš tā laika kā dalībnie-
ki ir bijuši visos svētkos. Šobrīd 
Vaboles pamatskolā dejotprasmi 
apgūst divi deju kolektīvi: 1.-4. 
klašu deju kolektīvs “Kukainīši” 
un 3.-6. klašu kolektīvs “Aismi-
ņa”. Mainās paaudzes, mainīgs ir 
kolektīvu sastāvs un vadītāji, bet 
nemainīga paliek mīlestība pret 
deju un kopā būšanas prieks.

PŪTĒJU ORĶESTRI
NAUJENES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS PŪTĒJU 
ORĶESTRIS
Diriģents: Marats Zaletilo
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 5
Mūziķi: 21
Naujenes Mūzikas un mākslas 
skolas pūtēju orķestrī darbojas 
skolas audzēkņi un pedagogi. 
Tas ir nopelnījis vairākas godal-
gotas balvas un var lepoties ar 
bagātu pieredzi un panākumiem 
kā valsts, tā arī starptautiska 
mēroga pasākumos. Orķestris ir 
bijis vairāku gan Skolu jaunatnes, 
gan Vispārējo latviešu dziesmu un 
deju svētku dalībnieks.

FOLKLORAS 
KOPAS

ILŪKSTES RAIŅA 
VIDUSSKOLAS 2.-8. KLAŠU 
FOLKLORAS KOPA “LUKSTE”
Vadītāja: Inga Krasevska
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10
Ilūkstes Raiņa vidusskolas fol-
kloras kopas dalībnieki ir no da-
žādiem Augšdaugavas novada 
pagastiem un pilsētām – Ilūkstes, 
Dvietes, Bebrenes, Eglaines un 
Subates. Kopš kolektīva dibinā-
šanas 2023. gadā mēs dziedam 
un spēlējam dažādus mūzikas 

155



instrumentus, iepazīstam senās 
latviešu tradīcijas. Ar aizrautību 
piedalāmies skolēnu tradicio-
nālās kultūras konkursos, sa-
darbojamies ar kaimiņu novadu 
kolektīviem. Īpašu gandarījumu 
gūstam ar dziesmām un rotaļām, 
iepriecinot veco ļaužu pansionā-
tu iemītniekus.

VABOLES PAMATSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA “KANČI”
Vadītāja: Linda Podniece
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 17
Vaboles pamatskolas folkloras 
kopa “Kanči” darbojas kopš 2009. 
gada, izdziedot un izspēlējot Lat-
gales tradīcijas ar dažādiem tau-
tas mūzikas instrumentiem  – no 
stabules līdz cītarai. Mēs uzstā-
jamies sev, savām ģimenēm, savai 
skolai un savai kopienai – dziedam 
un spēlējam savam priekam un 
sirds siltumam, saglabājot dzīvu 
vietējo tradīciju garu.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

ŠPOĢU MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“DZIRKSTEĻEITE”
Vadītāja: Vija Petrova
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 6
Dalībnieki: 6
Špoģu Mūzikas un mākslas skolas 
koklētāju ansambļa “Dzirksteļei-
te” dalībniekus vieno uzstāšanās 
prieks un vēlme muzicēt dažādās 
Latvijas vietās. Ansamblis aktīvi 
iesaistās skolas, novada, reģiona 
un Latvijas mēroga pasākumos.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

NAUJENES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ORĶESTRIS
Vadītāja: Tatjana Jukuma
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10
Naujenes Mūzikas un mākslas 
skolas akordeonistu orķestris 
darbojas jau vairākus gadus un ir 
koncertējis ne tikai Latvijā, bet arī 
Lietuvā, Igaunijā, Baltkrievijā, Poli-
jā, Ukrainā un Vācijā. Orķestris re-
gulāri piedalās pilsētas, novada, 
valsts un starptautiskajos pasā-
kumos un konkursos.

ŠPOĢU MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Svetlana Vasiļjeva
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Špoģu Mūzikas un mākslas skolas 
akordeonistu ansambļa dalībnie-
ki norāda – mūzika mūs vieno un 
iedvesmo. Mūsu akordeonisti ir 
enerģija, ritms un draudzība, kas 
pārvērsta skaņā. Spēlējam ar no-
skaņojumu un noskaņojuma dēļ.

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

ILŪKSTES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
POPGRUPA “MIX”  
(VECĀKĀ GRUPA)
Vadītāja: Daina Paukšte
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 5
Ilūkstes Mūzikas un mākslas sko-
las popgrupas “MIX” dalībnieces 
ir talantīgas, muzikālas meite-

nes – dažas no dziedātājām kopā 
muzicē jau 12 gadus. Popgrupa 
uzstājusies ļoti daudzos Ilūkstes 
pilsētas, novada, valsts pasāku-
mos un konkursos. Godalgotas 
vietas gūtas konkursos “Nāc sa-
dziedāt”, “POPFESTJŪRMALA” 
un starptautiskajos konkursos 
“Show Talent”. Šogad konkursā 
“No baroka līdz rokam” iegūts 1. 
pakāpes diploms.

ŠPOĢU MŪZIKAS  
UN MĀKSLAS SKOLAS 
MŪZIKAS STUDIJAS 
“LAUKU STUDIJA” VOKĀLI 
INSTRUMENTĀLAIS 
ANSAMBLIS “MI #”
Vadītājs: Viktors Leonovičs
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 5
Špoģu Mūzikas un mākslas sko-
las mūzikas studijas “Lauku 
studija” vokāli instrumentālais 
ansamblis “Mi#” ir atraktīvi, 
saliedēti un draudzīgi gan uz-
stāšanās reizēs, gan ikdienas 
dzīvē. Aktīvi koncertējošais 
kolektīvs iesaistās dažādos pa-
sākumos gan savā novadā, gan 
citās Latvijas pilsētās un pagas-
tos. Trīs reizes atzīts par labāko 
kolektīvu savā vecuma grupā 
konkursā “No baroka līdz rokam”.

VIZUALĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
AUGŠDAUGAVAS NOVADA 
ZEMGALES VIDUSSKOLAS 
1.-4. KLAŠU PULCIŅŠ 
“KOLORĪTS”
Vadītāja: Tatjana Kavševiča
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Augšdaugavas novada Zemgales 
vidusskolas pulciņa “Kolorīts” 

dalībnieki, izmantojot dažādus 
materiālus un tehnikas, spēj reali-
zēt savas radošās idejas. Skolēni 
radoši darbojas dažādos vizuālās 
mākslas veidos: veidošanā, glez-
niecībā, grafikā u.c.

ILŪKSTES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
“MĀKSLAS STUDIJA”
Vadītāja: Ilona Linarte-Ruža
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Ilūkstes Mūzikas un mākslas 
skolas “Mākslas studija” ir vieta, 
kur attīstīt radošumu vizuālajā 
mākslā, izkopt māksliniecisko 
gaumi un izpratni par mākslas 
vērtībām, un paskatīties uz ik-
dienišķām lietām no cita skatu 
punkta. Bērnu darbošanās prieks 
un vēlme to darīt regulāri, atrai-
sot sevī mākslinieka dvēseli, ir 
studijas darbības pastāvēšanas 
garants.

KALUPES PAMATSKOLAS 
VIZUĀLĀS UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Renāte Vēlika
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 2
Kalupes pamatskolas Vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas pulciņu 
apmeklē bērni un jaunieši, kuri vē-
las izpausties radoši, attīstīt savu 
māksliniecisko talantu un izpratni 
par dažādām mākslām. Gadiem 
ejot, mainās dalībnieki, bet nemai-
nās radītprieks.

NAUJENES PAMATSKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Ingrīda Bleidele
Dibināšanas gads: 2023.
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1

156



Naujenes pamatskolas Vizuālās 
mākslas pulciņu apmeklē bērni un 
jaunieši, kuri vēlas izpausties rado-
ši un attīstīt māksliniecisko talantu.

ŠPOĢU MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Ilona Abdulajeva
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos:1
Dalībnieki: 5
Špoģu Mūzikas un mākslas skolas 
mākslas pulciņā darbojas topošie 
mākslinieki, kuri, pielietojot gūtās 
zināšanas mākslas nozarē, aktīvi 
iesaistās skolas, novada, reģiona 
un Latvijas mēroga pasākumos.

ŠPOĢU MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ 
“DABAS DIZAINS”
Vadītājs: Valdis Grebežs
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 11
Špoģu Mūzikas un mākslas skolas 
mākslas pulciņā “Dabas dizains” 
darbojas topošie mākslinieki, 
kuri, pielietojot gūtās zināšanas 
mākslas nozarē, mācās un prak-
tiski izgatavo interjera, dabas di-
zaina un citas mākslas tehnikas 
darbus. Aktīvi iesaistās skolas, 
novada, reģiona un Latvijas mēro-
ga pasākumos.

PROFESIONĀLĀS  
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
BEBRENES 
VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀS 
UN PROFESIONĀLĀS 
VIDUSSKOLAS 
RADOŠĀS DARBNĪCAS 
“NETRADICIONĀLĀ MĀKSLA”
Vadītāja: Ilona Vasiļjeva
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Ieklausies pasaulē, skaistais ir lī-
dzās un rokas darbojas saskaņā ar 
sirdi!

BEBRENES 
VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀS 
UN PROFESIONĀLĀS 
VIDUSSKOLAS VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS  
“LAI SKAN!”
Vadītāja: Rita Kalvāne
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 11
Bebrenes vispārizglītojošās un 
profesionālās vidusskolas vokāla-
jā ansamblī savas skanīgās balsis 
apvienojuši jaunieši no dažādiem 
Latvijas novadiem. Dzied, lai sagā-
dātu prieku skatītājiem un ganda-
rījumu sev.

BALVU NOVADS
Svētku koordinatore ILONA SALMANE

KORI
BALTINAVAS VIDUSSKOLAS 
5.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Aija Nagle
Dibināšanas gads: 1989
Dalības reizes Svētkos: 8
Dziedātāji: 28
Koru tradīcijas Baltinavas vidus-
skolā aizsākās 1989. gadā, kad 
5.-9. klašu koris piedalījās VI Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos. Esam ņēmuši dalī-
bu visos Svētkos, kuri ir notikuši 
Latvijā. Ar lielu uzņēmību kora 
dziedātāji ir uzsākuši lielo gata-
vošanās ceļu uz Svētkiem. Izrā-
da lielu interesi par to, kā Svētki 
ir noritējuši iepriekšējos gados, 
par Svētku tradīcijām. Ceram, 
ka mūsu sapņi piepildīsies un 
mēs būsim starp pārējiem dzie-
dātāju tūkstošiem Mežaparka  
estrādē.

BALVU MŪZIKAS SKOLAS 
KORIS
Diriģente: Linda Vītola
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 28
2020. gadā koris piedalās attā-
linātajos XII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkos. 
Balvu Mūzikas skolas koris – tā ir 
dziedošu, atraktīvu, jautru dzie-
dātāju kompānija, kuri ir nenogur-
dināmi, kuriem ļoti patīk dziedāt 
un ir mērķis nokļūt Dziesmu svēt-
kos Rīgā un piegavilēt Mežaparka 
Lielo estrādi. Gribas būt starp 
tūkstošiem dziedātāju, būt savē-
jo – dziedātāju – pulkā. Lai skan!

BALVU VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
MEITEŅU KORIS
Diriģente: Karīna Romanova
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 19

Balvu Valsts ģimnāzijas 7.–12. kl. 
koris ir dibināts 2023. g. Esam 
aktīvas, dzīvespriecīgas, māksli-
nieciskas un daudzpusīgas per-
sonības. Mūs vieno mīlestība pret 
dziesmu. Cenšamies piedalīties 
visos rīkotajos skolas pasāku-
mos, kuplināt priekšnesumus 
ar skanīgajām dziesmām. Katru 
gadu piedalāmies labdarības kon-
certā Balvos. Meklējam jaunus 
izaicinājumus un ļoti patīk kopīgi 
izbraucieni.

TILŽAS PAMATSKOLAS  
2.- 9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Linda Vītola
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 28
Visus Tilžas pamatskolas kora da-
lībniekus vieno liels dziedātprieks 
un lepnums. Mums visiem ir viens 
liels mērķis – būt Sidraba birzī Me-
žaparkā un gavilēt kopā ar visas 

Latvijas dziedošajiem bērniem un 
jauniešiem, un justies lepniem, ka 
nākam no tālās, mazās skolas Til-
žā, kurā ir savs KORIS.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

BALVU KULTŪRAS UN 
ATPŪTAS CENTRA UN 
BALVU NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “BALVU 
VILCIŅŠ”, 1.–2. KLASE

157



Vadītāja: Zane Meiere
Otrā vadītāja: Inese Maslovska
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 26
TDK “Balvu vilciņš” ir vieta, kur 
droši spert pirmos latviešu tautas 
dejas pamatsoļus, kopā mācīties, 
pilnveidot dejotprasmi un sa-
sniegt augstākos mēķus. “Vilci-
ņa” dejotāji ir enerģiski, pozitīvi, 
arī ļoti centīgi, pārliecināti par 
sevi, deju mīloši bērni un jaunieši. 
“Balvu vilciņš” vienmēr ir ceļā uz 
izcilību!

BALVU KULTŪRAS UN 
ATPŪTAS CENTRA UN 
BALVU NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “BALVU 
VILCIŅŠ”, 3.–4. KLASE
Vadītāja: Zane Meiere
Otrā vadītāja: Inese Maslovska
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21
TDK “Balvu vilciņš” ir vieta, kur 
droši spert pirmos latviešu tau-
tas dejas pamatsoļus, kopā mā-
cīties, pilnveidot dejotprasmi un 
sasniegt augstākos mēķus. “Vilci-
ņa” dejotāji ir enerģiski, pozitīvi, 
arī ļoti centīgi, pārliecināti par 
sevi, deju mīloši bērni un jaunieši. 
“Balvu vilciņš” vienmēr ir ceļā uz 
izcilību!

BALVU KULTŪRAS UN 
ATPŪTAS CENTRA BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “BALVU 
VILCIŅŠ”, 5.–9. KLASE
Vadītāja: Zane Meiere
Otrā vadītāja: Inese Maslovska
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 23
TDK “Balvu vilciņš” ir vieta, kur 
droši spert pirmos latviešu tau-
tas dejas pamatsoļus, kopā mā-
cīties, pilnveidot dejotprasmi un 

sasniegt augstākos mēķus. “Vilci-
ņa” dejotāji ir enerģiski, pozitīvi, 
arī ļoti centīgi, pārliecināti par 
sevi, deju mīloši bērni un jaunieši. 
“Balvu vilciņš” vienmēr ir ceļā uz 
izcilību!

BALVU KULTŪRAS UN 
ATPŪTAS CENTRA BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “BALVU 
VILCIŅŠ”, 10.–12. KLASE
Vadītāja: Zane Meiere
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 24
TDK “Balvu vilciņš” ir vieta, kur 
droši spert pirmos latviešu tau-
tas dejas pamatsoļus, kopā mā-
cīties, pilnveidot dejotprasmi un 
sasniegt augstākos mēķus. “Vilci-
ņa” dejotāji ir enerģiski, pozitīvi, 
arī ļoti centīgi, pārliecināti par 
sevi, deju mīloši bērni un jaunieši. 
“Balvu vilciņš” vienmēr ir ceļā uz 
izcilību!

BALVU KULTŪRAS UN 
ATPŪTAS CENTRA DEJU 
KOPA “RIKA”
Vadītājs: Agris Veismanis
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 26
Rika – upe Balvu novadā. Rika – arī 
maizes rika. Kolektīvā darbojas 
Balvu Valsts ģimnāzijas un Balvu 
Profesionālās un vispārizglītojo-
šās vidusskolas radošie, atraktī-
vie, dzīvespriecīgie un dejot gribo-
šie jaunieši.

BALVU SĀKUMSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“SAULSTARIŅI”, 1.–2. KLASE
Vadītāja: Kristīne Jermacāne
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 28
Dedzīgi, enerģiski un spējīgi  – 
tādi ir Balvu sākumskolas TDK 
“Saulstariņi” dejotāji. Viņi rod 

prieku dejā un priecājas par kopā 
pavadīto laiku. Kolektīvu vieno 
bērnišķīgs dzīvesprieks, smaids 
un, protams, mīlestība pret deju. 
“Saulstariņi” regulāri koncertē 
skolas un novada rīkotajos pa-
sākumos, priecējot skatītājus ar 
savu dejotprasmi. Kā arī tradi-
cionāli piedalās festivālā “Latvju 
bērni danci veda”. Dejotprieks 
un kopīgs mēģinājumu darbs ie-
dvesmo dejotājus apgūt deju soļu 
prasmes.

BALVU SĀKUMSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“SAULSTARIŅI”, 1.–4. KLASE
Vadītāja: Kristīne Jermacāne
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 28
Dedzīgi, enerģiski un spējīgi  – 
tādi ir Balvu sākumskolas TDK 
“Saulstariņi” dejotāji. Viņi rod 
prieku dejā un priecājas par kopā 
pavadīto laiku. Kolektīvu vieno 
bērnišķīgs dzīvesprieks, smaids 
un, protams, mīlestība pret deju. 
“Saulstariņi” regulāri koncertē 
skolas un novada rīkotajos pa-
sākumos, priecējot skatītājus ar 
savu dejotprasmi. Kā arī tradi-
cionāli piedalās festivālā “Latvju 
bērni danci veda”. Dejotprieks 
un kopīgs mēģinājumu darbs ie-
dvesmo dejotājus apgūt deju soļu 
prasmes.

BALVU SĀKUMSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“SAULSTARIŅI”, 3.–6. KLASE
Vadītāja: Kristīne Jermacāne
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 20
Balvu sākumskolas TDK “Saulsta-
riņi” dejotāji saka: “Dejošana ir 
brīnišķīgs veids, kā pavadīt savu 
brīvo laiku, būt kopā ar draugiem 
un gūt pozitīvas emocijas.” Dejo-
jot “Saulstariņos”, katrs iemācās 

mīlēt deju un iegūst nenovērtēja-
mu skatuves pieredzi. Dejotāji re-
gulāri piedalās skolas un novada 
rīkotajos pasākumos, kā arī festi-
vālos “Latvju bērni danci veda.” Ik 
gadu “Saulstariņu” dejotāji priecē 
skatītājus ar Ziemassvētku kon-
certuzvedumu.

BALVU VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
5.-9. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SUDRABA 
PŪCE”
Vadītāja: Ludmila Uglovska
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Pūce ir gudrības un mierīguma 
simbols, savukārt deju kolektīvs 
“Sudraba pūce” apvieno šīs īpa-
šības ar radošumu un izpausmi 
caur deju. Tāpat kā pūce, kas vēro 
pasauli no augšas, šis kolektīvs 
iedvesmo jauniešus, lai viņi atklā-
tu savu talantu un paustu savas 
emocijas, radot unikālu mākslinie-
cisku pieredzi.

RUGĀJU VIDUSSKOLAS  
1.- 4. KLAŠU  
DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Astrīda Circene
Otrā vadītāja: Sanita Anckina
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 21
Rugāju vidusskolā vienmēr bijuši 
tautas deju kolektīvi. Arī šie de-
jotāji turpina dejošanas tradīciju. 
Viņi ir priecīgi, enerģiski un kustīgi. 
Ļoti labprāt piedalās koncertos.

STACIJAS PAMATSKOLAS 
UN KUBULU KULTŪRAS 
NAMA DEJU KOLEKTĪVS 
“CIELAVIŅA”
Vadītāja: Zita Kravale
Dibināšanas gads: 1952
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 26
Stacijas pamatskolas deju kolek-

158



tīvs ir vienīgais Balvu novadā, kurš 
ir piedalījies I Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkos 
1960. gadā. Kolektīvs vairākās 
deju skatēs ir ieguvis augstākās 
pakāpes diplomus. Īpaši veiksmīgi 
bija 2005. un 2010. gada Svētki. 16 
gadus katra gada sākumā “Ciela-
viņa” aicināja pie sevis draugus 
uz ikgadējo sadanci “Lecam pa 
vecam, lecam pa jaunam”. Īpaša 
draudzība ar Cēsu “Randiņu”, 
“Balvu vilciņu”. Ir bijuši koncerti 
uz prāmja Rīga-Stokholma, Lietu-
vā un Slovākijā.

TILŽAS KULTŪRAS UN 
VĒSTURES NAMA DEJU 
KOLEKTĪVS “PALAZDĪTE”
Vadītāja: Daiga Lukjanova
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
“Palazdītes” dalībniekiem patīk 
dejot un viņi priecājas, ka Tilžas 
ciemā pēc 35 gadu pārtraukuma 
atdzimušas tautas dejas. Kolektī-
va sapnis ir izdejot skaistus deju 
rakstus un izbaudīt kopīgus prieka 
mirkļus ar citiem Latvijas bērniem 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos.

PŪTĒJU ORĶESTRI
BALVU MŪZIKAS SKOLAS 
PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Egons Salmanis
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 8
Mūziķi: 70
Balvu Mūzikas skolas pūtēju or-
ķestris, nereti mūziķu vidū dē-
vēts arī par “Balvu metalurgu”, ir 
dibināts 1992. gadā ar mērķi, lai 
bērniem un jauniešiem būtu ie-
spēja kopā muzicēt neatkarīgi no 
tā, kurā novada skolā viņi mācās. 
Ilgstoši kolektīvs ir viens no skait-
liski lielākajiem pūtēju orķestriem 
valstī, kurā kopā muzicē mūzikas 

skolas audzēkņi, absolventi un 
skolotāji.

FOLKLORAS 
KOPAS

BALTINAVAS VIDUSSKOLAS 
BĒRNU FOLKLORAS KOPA
Vadītāja: Ligita Spridzāne
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 11
Baltinavas vidusskolas folkloras 
kopa pastāv jau 5 gadus kopš 2019. 
gada janvāra. Dziesmu svētkos 
piedalīsimies otro reizi. Apgūstam 
Baltinavas puses dziesmas, rotaļas 
un dančus. Katru gadu aktīvi pie-
dalāmies “Pulkā eimu, pulkā teku” 
sarīkojumos.

BALVU MŪZIKAS SKOLAS 
KAPELA “PAEGLĪTE”
Vadītāja: Inita Raginska
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Balvu Mūzikas skolas kapela 
“Paeglīte” dibināta 2016. gadā. 
Muzicējam jau septīto gadu, 
esam piedalījušies XXIII Vispārē-
jos Dziesmu un XIII Deju svētkos 
folkloras programmas ietvaros. 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos būsim pirmo reizi. Kape-
las “Paeglīte” būtība ir kopīgi mu-
zicēt un dziedāt par prieku sev un 
citiem, popularizēt tradicionālās 
muzicēšanas individuālās un sa-
spēles tradīcijas.

BĒRNU FOLKLORAS KOPA 
“UPĪTE”
Vadītāja: Ligita Spridzāne
Otrā vadītāja: Kate Slišāne
Dibināšanas gads: 1980
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 18
Folkloras kopa “Upīte” dibināta 
1980. gadā. Tā izveidota uz Upī-

tes etnogrāfiskā ansambļa bāzes, 
tāpēc folkloras kopa ir galvenie 
mantinieki Upītes puses dziesmu, 
melodiju, rotaļu un deju pūram. 
Folkloras kopas ilggadējā vadītāja 
bija Irēna Slišāne, taču 2014. gadā 
vadību pārņēma Ligita Spridzāne. 
Kopš 2019. gada kopai ir divas va-
dītājas – Ligita Spridzāne un Kate 
Slišāne. Kate ir izaugusi no folklo-
ras kopas dalībnieka par vadītāju, 
kas apmāca mazos un lielos kopas 
muzikantus.

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

DEJU STUDIJA TERPSIHORA 
5.-7. KLASE
Vadītāja: Līga Moroza-Ušacka
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 19
Deju studijas “Terpsihora” mūs-
dienu deju dejotāji atšķiras ar savu 
radošumu un spēju apvienot da-
žādus kustību un deju stilus. Viņu 
priekšnesumi izceļas ar emocionā-
lu dziļumu, radošu pieeju un spēju 
pārkāpt tradicionālās robežas 
starp dažādiem mākslas veidiem.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

BALVU MŪZIKAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ORĶESTRIS
Vadītāja: Inita Raginska
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Talantīgākie un mērķtiecīgākie 
Balvu Mūzikas skolas audzēkņi 
ir apvienojušies un muzicē akor-
deonistu orķestrī. Viņu vēlme ir 
piedzīvot īpašas emocijas, prieku 
un gūt pieredzi, piedaloties XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos.

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

BALVU MŪZIKAS SKOLAS 
VOKĀLAIS ANSAMBLIS
Vadītāja: Linda Vītola
Dibināšanas gads: 2013.
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 12
Draudzīga, muzikāla, atbildīgu 
dziedātāju kompānija. Šajā laikā 
bijis daudz pozitīvu notikumu. 
Kolektīvs piedalījās XXVII Vispā-
rējo latviešu Dziesmu un XVII Deju 
svētku koncertuzvedumā “Es vē-
los sev ko pastāstīt”. Ar Latvijas 
labākajiem ansambļiem piedalī-
jies koncertuzvedumā “Vilkam 
tāda dvēselīt”. Piedalījies radošās 
jaunatnes festivālā “Toņi, pusto-
ņi”. Ansamblis ir iepriekšējo gadu 
konkursa “Balsis” laureāts. 2024. 
gadā vokālās mūzikas konkursā 
“Balsis” – augstākais rezultāts.

TILŽAS PAMATSKOLAS 
4.-9. KLAŠU VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS “VARBŪT”
Vadītāja: Linda Vītola
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 11
Ansamblis “Varbūt” darbojas 
jau 28 gadus. Dalībnieku sastāvi 
mainās, bet paliek lielā mīlestība 
pret dziesmu, darāmo un drau-
dzīga attieksme vienam pret otru. 
Kolektīvam ir savas tradīcijas un 
himna. Ilgus gadus ar augstiem 
panākumiem startējam kon-
kursā “Balsis”. Pagājušajā gadā 
piedalījāmies Latvijas radošās 
jaunatnes festivālā “Toņi, pusto-
ņi“. Esam bijiuši Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku laureātu 
koncerta dalībnieki.

159



TEĀTRI
TILŽAS KULTŪRAS UN 
VĒSTURES NAMA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU DRAMATISKAIS 
KOLEKTĪVS “SPOGULĒNI”
Vadītāja: Inese Daukste
Dibināšanas gads 2012
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 22
Kolektīvs darbojas no 2012. gada. 
Aktīvi darbojas pagasta pasāku-
mos un piedalās teātrus skatēs. 
Veiksmīgas pēdējās sezonas, kad 
Balvu novada skatē ar “Spēlējam 
Balto grāmatu!” iegūta Augstākā 
pakāpe. Izvirzīti uz Gada izrādi, 
kurā iegūta 2. pakāpe. Valmieras 
bērnu un jauniešu festivālā iegūta 1. 
pakāpe un balva par kultūras vērtī-
bu saglabāšanu pēc J.  Jaunsudra-
biņa “Spēlējam Balto grāmatu!”

VIZUĀLĀ MĀKSLA
BALTINAVAS VIDUSSKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ “VEIDO UN RADI”
Vadītāja: Indra Keiša
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Pulciņš “Veido un radi” darbojas 
jau apmēram 30 gadus. Lauku 
skolēni apgūst jaunas mākslas 
tehnikas un ar izciliem panāku-
miem piedalās dažādos novada 
un  valsts konkursos. Esam iegu-
vuši godalgotas vietas arī starp-
tautiskajā konkursā “Lidice”

BALVU SĀKUMSKOLAS 
KOKASPRTRĀDES PULCIŅŠ
Vadītājs: Aldis Voits
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Pulciņa dalībnieki mācās darbo-
ties ar koku  – zāģēt, kalt, virpot, 
ēvelēt, krāsot, lakot, pulēt un to-
nēt, pazīt latviešu etnogrāfiskos 

rakstus un seno izstrādājumu 
formas, tās izmantot mūsdienīgu 
un modernu izstrādājumu izgata-
vošanā. Bieži vien dalība šajā pul-
ciņā palīdz skolēniem izvē lēties 
profesiju vai hobiju uz visu dzīvi.

BALVU VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Indra Keiša
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Pulciņā darbojas jaunieši, kas ne-
sen pabeiguši mākslas skolu, bet 
vēlas turpināt mākslas nodarbī-
bas. Piedaloties dažāda mēroga 
konkursos, skolēni pilnveido sa-
vas prasmes un attīsta radošo 
darbību.

BĒRZPILS PAMATSKOLAS 
KERAMIKAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Jolanta Dundeniece
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieks: 1

Bērzpils pamatskolā keramikas 
pulciņu vada Tautas daiļamata 
meistare Jolanta Dundeniece jau 
39 gadus. Šajā pulciņā tiek apzi-
nātas Latgales latviskās mākslas 
pamatvērtības un radīta interese 
par to saglabāšanu. Par tradīciju 
kļuvis  ik pēc pieciem gadiem sa-
rīkot darbu izstādi Latgales nova-
dā. Skolēni regulāri piedalās ār-
pusskolas izstādēs un konkursos, 
gūstot labus rezultātus.

EGLAINES PAMATSKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Antra Ķikuste
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Pulciņa dalībnieki rod sev prieku 
un gandarījumu, radot visdažādā-
kos darbus pašu rokām. Darbojo-
ties ar dažāda veida materiāliem, 
viņi attīsta estētisko gaumi, fantā-
ziju un meistarību. 

BAUSKAS NOVADS
Svētku koordinatore SOLVITA ROTBERGA

KORI
BAUSKAS MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS KORIS
Diriģente: Inga Bukša
Otrā vadītāja: Ieva Ūdre
Dibināšanas gads: 1983
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 30
Mūzikas skolas korī dzied kora 

klases audzēkņi un klavieru, vijo-
les spēles audzēkņi. Koris pieda-
lās konkursos, festivālos Latvijā 
un Lietuvā. Konkursos iegūti Zelta 
diplomi, galvenā balva  – Jāzepa 
Vītola Mūzikas akadēmijas bērnu 
un jauniešu koru konkursā “Lai 
skan!” 2020. gadā. Koris koncertē 
ne tikai Bauskas novadā, bet arī ir 
koncertējuši Čehijā, sadarbojas ar 
citiem muzikālajiem kolektīviem.

BAUSKAS PILSĒTAS 
PAMATSKOLAS  
5.- 9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Ilze Bērziņa

Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 26
Koris skolā dibināts jau pagājušā 
gadsimta 60. gados. Kopš notiek 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētki, koris vairākkārtēji pieda-
lījies tajos. Kopš 1992. gada kori 
vada Ilze Bērziņa, koncertmeistare 
Evija Bonāte.

IECAVAS VIDUSSKOLAS  
5.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Milita Pīlādze
Dibināšanas gads: 1957
Dalības reizes Svētkos: 5

Dziedātāji: 38
Kora raksturojums  – organizēti, 
dziedāt griboši, ar augstām dar-
ba spējām, atvērti dažādām ra-
došam idejām. Labprāt piedalās 
visur, kur var piedalīties!

VECUMNIEKU MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS BĒRNU 
KORIS “VIA STELLA”
Diriģente: Liene Batņa
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 51
Sievišķīgs šarms, niansēta mu-
zikalitāte, mirdzums un prieka 

160



dzirksts acīs raksturo kori “Via 
Stella”. Kora “Via Stella” nosau-
kums tulkojumā no latīņu valodas 
nozīmē “Ceļš uz zvaigzni”, kas 
vienlaikus ir arī kolektīva kopī-
gais mērķis. Koris ir tā vieta, kur 
ikvienas dziedātājas dvēsele sa-
plūst kopā un dzied vienā. Mūs 
vieno kas vairāk par mūzikas 
mīlestību – to grūti izteikt vārdos, 
bet viegli izteikt dziesmā.

VECUMNIEKU 
VIDUSSKOLAS 5.-12. KLAŠU 
MEITEŅU KORIS
Diriģente: Zaiga Jēgere
Dibināšanas gads: 1919
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 29
Esiet pazīstami! Vecumnieku vi-
dusskolas 5.-12. klašu koris, kur 
meitenes apvienojušās, lai runātu 
vienā valodā, kas ir mūzikas valo-
da. Un ne tikai! Sanākam kopā, lai 
dziedātu, būtu kopā, spēlētu spē-
les, izrunātu visas pasaules lietas 
un galu galā, kā jau īstā ģimenē, 
gatavojam arī kopīgas maltītes. 
Mūsu enerģijai un vēlmei dziedāt 
nav robežu – tās pārsniedz visus 
skatuves laukumus!

VECUMNIEKU 
VIDUSSKOLAS ZĒNU KORIS
Diriģente: Zaiga Jēgere
Dibināšanas gads: 1919
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 29
Vecumnieku vidusskolas zēnu ko-
ris dzied ar īstu jaudu, it kā balsis 
viņiem dotu supervaroņu spēku. 
Patriotiskās dziesmas ir viņu sle-
penais ierocis – ar katru noti silda 
sirdi un aizrauj klausītājus! Bet 
tas vēl nav viss. Kad dziesmas iz-
dziedātas, metamies pārgājienos, 
kur makšķerējam, bumbu spēlē-
jam un kopā uzdziedam!

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

BAUSKAS KULTŪRAS 
CENTRA TDA  
“JANDĀLS” STUDIJA
Vadītāja: Tamāra Maskalāne
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 26
Tautas deju ansambļa “Jandāls” 
studija šogad svin savu 10 gadu 
pastavēšanu. Desmit gadi soļos, 
kustībās un sirdsdejās. Mēs esam 
auguši, dejojuši, smējušies, lai 
katrs mūsu solis būtu stāsts. Šo-
gad svinam ne tikai savu jubileju – 
svinam arī ceļu uz Deju svētkiem. 
Ar lepnumu, draudzību, ar degsmi. 
Jo “Jandāls” nav tikai deja – “Jan-
dāls” ir mūsu gars!

BAUSKAS NOVADA 
BAUSKAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “ODZIŅA”
Vadītāja: Tamāra Maskalāne
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-2. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 21 dejotājs
3.-6. klašu grupa – 25 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 21 dejotājs
10.-12. klašu grupa – 18 dejotāji
Jau 25 gadus deju kolektīvs 
“Odziņa” vieno bērnus no 1. līdz 
12. klasei, ļaujot viņiem augt kopā 
ar deju, latviskajām tradīcijām un 
skatuves prieku. Katrs dejas so-
lis ir mūsu mīlestība pret tautas 
kultūru, kas mūs ved cauri laikam 
un paaudzēm. Šogad ar lepnumu 
esam daļa no Dziesmu un deju 
svētkiem, nesot līdzi enerģiju, 
prieku un latvisko garu!

BAUSKAS NOVADA 
BĀRBELES TAUTAS NAMA 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“RAKARI”

Vadītāja: Agita Seglicka
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 11
Kopš kolektīva dibināšanas mainī-
jies dejotāju sastāvs, bet nemainīgs 
palicis jauniešu moto: “Īsts ir “Ra-
karu” gars, jo neizsīkst to spars!”” 
“Rakari” kā jau rakari  – jautrība, 
draudzība, labsirdība, izpalīdzība, 
nerātnības, joki, dejotprieks, drau-
ga pleca atbalsts virmo kolektīvā 
visapkārt!

BAUSKAS NOVADA 
BAUSKAS 2. VIDUSSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Karlīna Visocka
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 22
Bauskas 2. vidusskolas deju kolek-
tīvs ir liela ģimene, kas sevī ietver 
mīlestību, lepnumu un milzīgu prie-
ku par to, ko darām. Esam no sirds 
lepni par savu ģimeni un iespēju 
nest tās vārdu arī Rīgā, stadionā 
“Daugava”!

BAUSKAS NOVADA 
BAUSKAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA DEJU 
KOPA “MĒMELĪTE”
Vadītāja: Ligita Irbīte
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 7
1.-2. klašu grupa – 23 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 23 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 22 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 23 dejotāji
Bauskas Bērnu un jauniešu centra 
deju kopa “Mēmelīte” ir dibināta 
1991. gadā. Tajā 8 vecuma grupās 
dejo ap 200 bērnu un jauniešu vecu-
mā no 3 līdz 25 gadiem. Kolektīvs nes 
vienas no trīs Bauskas upju vārdiem.

BAUSKAS NOVADA 
BAUSKAS PILSĒTAS 
PAMATSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “GANIŅI”

Vadītāja: Santa Zemīte
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 3
1.- 2. klašu grupa – 21 dejotājs
3.- 6. klašu grupa – 22 dejotāji
Bauskas pilsētas pamatskolas 
deju kolektīva “Ganiņi” katrs deju 
mēģinājums ir kā vesels piedzī-
vojums, jo kolektīvā danco paši 
lustīgākie, kustīgākie un aktīvākie 
skolas bērni  – “Ganiņš biju, dan-
cot gāju, māsu ņēmu azotē!”

BAUSKAS NOVADA ĪSLĪCES 
KULTŪRAS NAMA JAUNIEŠU 
DEJU KOLEKTĪVS “LĪDUMS”
Vadītāja: Santa Zemīte
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 22
Īslīces kultūras nama jauniešu deju 
kolektīvā “Līdums” dejo jaudīgi 
jaunieši, kuri kopā savus pirmos 
deju soļus iedancināja no 1. klases.
“Kas tur dūc, kas tur rīb? 
Kas zemi tricināja? 
Mūs brāliņš, mūs māsiņa,  
Tie to zemi tricināja.”

BAUSKAS NOVADA 
PAMATIZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
VECSAULES PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ADATIŅA”
Vadītāja: Mārīte Bulla
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Esam vecākās un lielākās “Ada-
tiņas”, esam paraugs mazajām 
“Adatiņām”. Dejojam ar lielu prie-
ku, mums vislabāk mēģinājumos 
patīk jokoties un lēkt polkas soli 
ar taisnu muguru.

BAUSKAS NOVADA 
PAMATIZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
CODES PAMATSKOLAS 1.-4. 
KLASES DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Mārīte Bulla
Dibināšanas gads: 2024

161



Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21
Svētkos piedalīsimies pirmo reizi, 
esam lieli dancotāji ar lielu jo lielu 
prieku un pozitīvismu.

BAUSKAS NOVADA 
PAMATIZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
GRIĶU PAMATSKOLAS  
1.-4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Eva Brigmane
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Skolai un deju kolektīvam šis gads 
ir īpašs. Pirmo reizi piedalīsimies 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos. Esam gatavoju-
šies šiem Svētkiem ļoti atbildīgi, 
lai kopā ar citiem dejotājiem pie-
dzīvotu interesantu un skaistu pie-
dzīvojumu. Mēs esam smaidīgi un 
žiperīgi dejotāji, kuri ir iemīlējuši 
tautas deju.

BAUSKAS NOVADA 
PAMATIZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
GRIĶU PAMATSKOLAS 3.-6. 
KLAŠU DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Eva Brigmane
Dibināšanas gads: 1984
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 16
Skolai un deju kolektīvam šis gads 
ir īpašs. Pirmo reizi piedalīsimies 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos. Esam gatavoju-
šies šiem Svētkiem ļoti atbildīgi, 
lai kopā ar citiem dejotājiem pie-
dzīvotu interesantu un skaistu pie-
dzīvojumu. Mēs esam smaidīgi un 
žiperīgi dejotāji, kuri ir iemīlējuši 
tautas deju.

BAUSKAS NOVADA 
PAMATIZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
ĪSLĪCES PAMATSKOLAS 1.-4. 
KLAŠU DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Santa Zemīte
Dibināšanas gads: 2000

Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 23
“Kad es gāju danci vesti, 
 Man spēlmaņa nevajag: 
 Man kājiņas bungas sita, 
 Mute pūta stabulīt.”
Ar šīm latviešu tautas dziesmas 
rindām var raksturot Īslīces pa-
matskolas 1.–4. klašu deju kolek-
tīva dancotājus!

BAUSKAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “TAURENĪTIS”
Vadītāja: Aiva Skaldere
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 2
1.–2. klašu grupa – 18 dejotāji
3.–6. klašu grupa – 24 dejotāji
Roku rokā mēs veidojam pulciņu, 
ko simbolizē sadarbība, labestība 
un gribasspēks. Vienots palēciens 
mūs izvij cauri izaicinājumiem un 
virza uz augstām virsotnēm!

IECAVAS PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Inese Jirgena
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 17
Deju kolektīvā tiek iekļauts ik-
viens, kurš vēlas dejot. Ar lielu 
centību radām prieku sev, kopie-
nai un vecākiem.

IECAVAS VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītājs: Jānis Skangalis
1.–2. klašu I grupa – 21 dejotājs
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
1.–2. klašu II grupa – 20 dejotāji
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
3.–6. klašu grupa – 20 dejotāji
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Kolektīvs ar prieku apgūst latvie-
šu tautas dejas un piedalās sko-
las un ārpus skolas  pasākumos. 

Dejotāji ar degsmi un prieku rāda 
apgūtos soļus deju mākslā, attīs-
tot ritma izjūtu un mīlestību pret 
latviešu tautas kultūru.

IECAVAS VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Zane Cera
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
3.–4. klašu grupa – 32 dejotāji
7.–9. klašu grupa – 27 dejotāji
Jautri, enerģiski, smaidīgi, drau-
dzīgi un deju mīloši dejotāji.

MISAS PAMATSKOLAS  
1.- 4. KLASES KOLEKTĪVS
Vadītāja: Baiba Riekstiņa
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Žirgti, spirgti un dikti dzīvelīgi. 
Vienmēr kustīgi un lustīgi. No viņu 
enerģijas varētu ražot elektrību.

PILSRUNDĀLES 
VIDUSSKOLAS  
1.-4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “MADARAS”
Vadītāja: Aiga Vangale
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 26
Kolektīvā bērni darbojas ar lielu 
prieku, skolēniem deja ir dzīves 
sastāvdaļa.

PILSRUNDĀLES 
VIDUSSKOLAS  
5.-9. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “MADARAS”
Vadītāja: Aiga Vangale
Dibināšanas gads:2007
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 19
Kolektīvā dejo gandrīz visa 8.a 
klase. Darbības pamatā ir dejot-
prieks, vēlme pilnveidoties un 
pozitīva attieksme pret kultūras 
norisēm. Kolektīvs katru gadu ap-
gūst jaunu deju repertuāru.

PILSRUNDĀLES 
VIDUSSKOLAS  
10.-12. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “MADARAS”
Vadītāja: Aiga Vangale
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 19
Skolēni dejo jau no 2 gadu vecu-
ma. Deja – viens no veidiem, kā iz-
teikt un parādīt citiem savas emo-
cijas un jūtas, viens no veidiem, 
kā smelt un saglabāt sevī pozitīvo 
enerģiju, prieku un smaidu. Kolek-
tīvā dejo – cilvēki, kas mīl, prot un 
saprot dejas spēku un nozīmi.

SKAISTKALNES 
VIDUSSKOLAS 1.-4. KLASES 
DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Baiba Riekstiņa
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21
Draudzīgi un labestīgi. Kopā prot 
gan strādāt, gan priecāties, būt 
gan rāmi, gan draiskulīgi.

VECUMNIEKU 
VIDUSSKOLAS 1.-2. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Agita Seglicka
Dibināšanas gads: 1960
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 25
Vecumnieku vidusskolas dejotāji 
ir mērķtiecīgi. Cenšas sasniegt 
savus izvirzītos mērķus. Savā 
ikdienā dzīvo kopā ar deju. Dejā 
ir spēks!

VECUMNIEKU 
VIDUSSKOLAS 7.-9. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Rūta Vilciņa
Dibināšanas gads: 1960
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 24
Vecumnieku vidusskolas dejotāji 
ir mērķtiecīgi. Cenšas sasniegt 
savus izvirzītos mērķus. Savā 

162



ikdienā dzīvo kopā ar deju. Dejā 
ir spēks!

VECUMNIEKU 
VIDUSSKOLAS 10.-12. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Rūta Vilciņa
Dibināšanas gads: 1960
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 25
Vecumnieku vidusskolas dejotāji 
ir mērķtiecīgi. Cenšas sasniegt 
savus izvirzītos mērķus. Savā 
ikdienā dzīvo kopā ar deju. Dejā 
ir spēks!

PŪTĒJU ORĶESTRI
BAUSKAS MMS UN 
VECUMNIEKU MMS 
APVIENOTAIS PŪTĒJU 
ORĶESTRIS
Diriģents: Aigars Dziļums
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Mūziķi: 56
Jauns, muzicēt gribošs kolektīvs ar 
vēlmi saglabāt novada pūtēju or-
ķestru muzicēšanas tradīcijas. Lielo 
orķestru jaunā, augošā paaudze.

IECAVAS MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS PŪTĒJU 
ORĶESTRIS “IESKAŅA”
Diriģente: Baiba Kuzmina
Otrais vadītājs: Artūrs Kuzmins
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Mūziķi: 25
Esam pirmais pūtēju orķestris 
Iecavā, kurš apvieno gan esošos, 
gan bijušos mūzikas skolas au-
dzēkņus. Šo atbildību, būt pirma-
jiem, sevī nes ne tikai orķestra abi 
vadītāji, bet ikkatrs no šī kolektīva 
mūziķiem. Ar gandarījumu par jau 
padarīto un apņēmību pēc jau-
niem izaicinājumiem.

PŪTĒJU ORĶESTRIS 
“SKAISTKALNE”

Diriģents: Jānis Kalniņš
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 5
Mūziķi: 24
Pūtēju orķestrī muzicē bērni un 
jaunieši no Skaistkalnes, Bārbe-
les, Kurmenes, Ozolaines, Mežga-
ļiem, kuri mīl mūziku un iemācīju-
šies spēlēt mūzikas instrumentus 
pašmācības ceļā.

FOLKLORAS 
KOPAS

IECAVAS NOVADA 
KULTŪRAS NAMA 
FOLKLORAS KOPA 
“TARKŠĶI”
Vadītāja: Kristīne Karele
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 40
“Tarkšķi” ir milzīgs pulks dažā-
da vecuma bērnu, kurus vieno 
mīlestība pret tradicionālo kul-
tūru  – tautasdziesmām, mūzikas 
instrumentiem, dančiem, rotaļām. 
Ar īpašu prieku un pietāti apgūs-
tam un izpildām Zemgalē pierak-
stīto mantojumu. Lepojamies ar 
nule izdoto bērnu mūzikas albumu 
“Skuķīt, puķīt, pudelīt”, kas tika 
nominēts arī “Zelta mikrofonam”.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

VECUMNIEKU MMS UN 
BALDONES KC APVIENOTAIS 
JAUNIEŠU SIMFONISKAIS 
ORĶESTRIS DRAUGI
Diriģents: Aigars Dziļums
Otrā vadītāja: Solvita Loka
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 4
Mūziķi: 30
Lieliski draugi lieliskā mūzikā. 
Kolektīvs, kas apvieno radošus 
jauniešus no dažādiem novadiem, 

kuri muzicē simfodžeza un kino 
mūzikas žanros.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

IECAVAS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“UGUNTIŅA”
Vadītāja: Alise Veisa
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 10
Dalībnieki: 9
Kolektīvs, kurā satiekas mūzikas 
skolas esošās audzēknes ar mūzi-
kas skolas absolventēm. Vienmēr 
atvērts jaunām idejām, trakām 
idejām un sadarbībai ar citu noza-
ru pārstāvjiem.

VECUMNIEKU MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“SKANDĪNE”
Vadītāja: Kristīne Jeronoviča
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 10
Dalībnieki: 10
Koklētāju ansamblis “Skandīne” 
kopš tā dibināšanas gada aktīvi 
piedalās sava novada un Latvijas 
kultūras dzīvē. Neizkrītoša ir arī 
dalība Dziesmu un deju svētkos. 
XXVII Vispārējos latviešu Dzies-
mu un XVII Deju svētkos “Skan-
dīne” koklētāju ansambļu finālā 
ieguva 1. vietu!

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

BAUSKAS UN VECUMNIEKU 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLU APVIENOTAIS 
AKORDEONISTU ORĶESTRIS
Vadītāja: Inita Idere – Bankava
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1

Dalībnieki: 5
Jau 15 gadus ir tradīcija ik pavasa-
ri kopā ar citiem Zemgales reģio-
na mūzikas skolu akordeona kla-
ses audzēkņiem un pedagogiem 
muzicēt Dobeles Mūzikas skolas 
organizētajā festivālā “Zemgales 
akordeonists”, kurā visgaidītākais 
brīdis klausītājiem un pašiem mū-
ziķiem ir Zemgales akordeonistu 
koporķestra uzstāšanās, kurā 
kopā plecu pie pleca muzicē au-
dzēkņi, pedagogi un absolventi. 
Kā arī ar prieku muzicējam ikga-
dējā Akordeona ansambļu un or-
ķestru lielkoncertā – festivālā KC 
“Ulbrokas pērle”.

TEĀTRI
IECAVAS VIDUSSKOLAS 
SKOLĒNU TEĀTRA SPORTA 
KOMANDA
Vadītāja: Valda Karnīte
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 34
Darbojamies par prieku sev un 
citiem.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
BAUSKAS NOVADA 
BAUSKAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
KERAMIKAS DARBNĪCA
Vadītāja: Laima Oborune
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Pulciņā izglītojamais izzina kera-
mikas nozari kā vienu no Latvijas 
amatniecības nozarēm. Program-
ma ir aktuāla kā kultūras piedzīvo-
šana klātienē, tā rada padziļinātu 
izpratni par pašdarināta priekš-
meta vērtību un vienreizību.

163



BAUSKAS NOVADA IECAVAS 
PAMATSKOLAS PULCIŅŠ 
“RADOŠĀS PRASMES”
Vadītāja: Regīna Eihmane
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Lai radošums un vēlme saglabāt 
rokdarbu tradīcijas neapsīkst! Lai 
senais un mūsdienīgais viens otru 
caurstrāvo, papildina un staro!

BAUSKAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
BAUSKAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
ANIMĀCIJAS PULCIŅŠ
Vadītāja:  
Maija Lauriņa-Rimicāne
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Animācijas studijā audzēkņi ie-
mācās veidot tēlus un tos animēt, 
attīsta māksliniecisko un estētis-
ko gaumi, kā arī stiprina tehnolo-
ģiskās iemaņas. Audzēkņi attīsta 
prasmes jēgpilni pielietot tehnolo-
ģiju sniegtās iespējas radošā dar-
bībā, strādājot ar dažādām prog-
rammām un lietotnēm.

BAUSKAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
BAUSKAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
ELEKTRODARBNĪCA
Vadītāja: Ilze Krieviņa
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Dzīvojot attīstītās tehnikas laikme-
tā, nepieciešams iemācīt skolēnus 
orientēties zinātnes un tehnikas 
pasaules daudzveidībā, darboties 
ar elektroniku, izprast tās darbī-
bas likumsakarības un apzināties 
iegūto zināšanu un prasmju vērtī-
bu. Tehniskā jaunrade veicina gan 
tehniskās spējas un prasmes, gan 
vērīgumu, motoro atmiņu un acu-

mēra precizitāti, gan attīsta roku 
veiklību, kā arī pilnveidojas uztve-
res spējas un domāšanas process.

BAUSKAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
BAUSKAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
TEHNISKĀS MODELĒŠANAS 
PULCIŅŠ
Vadītājs: Juris Bidzāns
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Skolēni apgūst kompozīcijas 
pamatus, krāsu mācību, attīsta 
formas un telpas izjūtu. Prak-
tiskie darbi attīsta domāšanu, 
māca pacietību, vingrina pirkstu 
veiklību, tas mūsdienās ir īpaši 
svarīgi tādēļ, ka praktiskā darba 
pieredzei ir arvien lielāka nozīme 
blakus intelektuālajam darbam, 
jo tā veicina sociālo iemaņu no-
stiprināšanos un komunicēšanas 
prasmes.

BAUSKAS NOVADA 
UZVARAS PAMATSKOLAS 
RADOŠO DARBU PULCIŅŠ
Vadītāja: Daiga Sējēja
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Uzvaras pamatskolas pulciņa 
bērni ir radoši un darboties gri-
boši. Viņi pieņem izaicinājumus 
un ļaujas radošajam procesam, 
izmēģinot gan dažādas tehnikas, 
gan dažādus paņēmienus mākslas 
darbu radīšanai. Pasauli redz ļoti 
dažādu: gan pelēcīgos toņos, gan 
saulainās krāsās.

BAUSKAS NOVADA 
VECSAULES PAMATSKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ 3.-4. KLASEI
Vadītāja: Agate Vītola
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 2

Dalībnieki: 1
“Paņem zīmuli, paņem otu, tas ir 
tikai papīrs, bet tās ir tavas ide-
jas, kurām tu ļauj runāt mākslas 
valodā, un tā ir mākslas burvība!” 
Vecsaules pamatskolas vizuālās 
mākslas pulciņā piedalās visa ve-
cuma bērni, kuri nebaidās un ne-
slinko, lai pilnveidotu un dažādotu 
savas prasmes tēlotājmākslā.

BAUSKAS PILSĒTAS 
PAMATSKOLAS VIZUĀLĀS 
UN VIZUĀLI PLASTISKĀS 
MĀKSLAS INTEREŠU GRUPA
Vadītāja: Daiga Sējēja
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 7
Darboties griboši skolēni, kuriem 
ir pacietība, patīk radoši izpaus-
ties un ir vēlme izmēģināt kaut ko 
jaunu. Daudzu gadu garumā esam 
darinājuši tērpus un piedalījušies 
modes skatēs, gan izpaudušies 
dažādu tehniku un krāsu toņu vi-
zuālās mākslas darbos un dzīves-
priecīgos vides objektos. Pulciņā 
bieži svinam svētkus, izpalīdzam 
viens otram un mācāmies sadar-
bības prasmes. Daudzās izstādēs 
esam guvuši gan žūrijas, gan skatī-
tāju uzmanību.

VECUMNIEKU VIDUSSKOLAS 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
PULCIŅŠ TĒRPU DIZAINS
Vadītāja: Andra Rušmane
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 10
Tērps ir stāsts par mums  – mūsu 
noskaņojums, valoda, arī aizsar-
dzība un vēlme komunicēt ar tā 
krāsu, skaņu, smaržu, struktūru 
un faktūru: caur mūsu zinu, jūtu, 
staroju, bet reizām paslēpjos, arī 
pat varbūt kliedzu. Tērpu dizains 
ir radīšanas māksla, kas nepieļauj 
slinkumu, ir jāprot šūt, zīmēt, ide-
jot, veidot piegrieztnes, zināt, mek-

lēt un pazīt materiālus, šūšanas 
darba piederumus. Tas ir daudzu 
prasmju kopums, kas ļauj visne-
prātīgākās idejas uzburt skicēs uz 
papīra un pēc tam pārvērst tērpā!

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
BAUSKAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES “PAMŪŠAS 
PAMATSKOLA” ANSAMBLIS 
“MĒS”
Vadītāja: Lelde Juriščuka
Otrā vadītāja: Arta Romančuka
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 15
Kolektīvs kopš tā dibināšanas ak-
tīvi piedalās gan lielos, gan mazā-
kos skolas pasākumos.

PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
KANDAVAS 
LAUKSAIMNIECĪBAS 
TEHNIKUMA SAULAINES 
TERITORIĀLĀS 
STRUKTŪRVIENĪBAS 
TEĀTRA PULCIŅŠ “KLT 
SAULAINES TS TEĀTRA 
PULCIŅŠ”
Vadītāja: Lilita Lauskiniece
Dalībnieki: 5
Esam kopā, jo mums ir ko teikt. 
Mums patīk pārtapt un izdzīvot 
tēlu dzīves.

164



CĒSU NOVADS
Svētku koordinators ULDIS BLĪGZNA

KORI
ALFRĒDA KALNIŅA CĒSU 
MŪZIKAS VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģents: Patriks Stepe
Dibināšanas gads: 1960
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji: 39
Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vi-
dusskolas jauktais koris apliecinājis 
sevi kā vienu no vadošajiem Cēsu 
novada koriem, kas aktīvi piedalās 
Cēsu mūzikas dzīvē, tostarp, bū-
dams kā radošā laboratorija jau-
najiem diriģentiem, kas apgūst kora 
diriģēšanu. Kora uzstāšanās skolas 
veidotajos koncertos ikreiz aizkus-
tina klausītājus un pārsteidz ar savu 
profesionālo skanējumu.

CĒSU 1. PAMATSKOLAS  
2.–6. KLAŠU ZĒNU KORIS
Diriģente: Ilze Grinfelde
Dibināšanas gads: 1973
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 66
Zēnu koris savas pastāvēšanas 
laikā ir guvis godalgotas vietas 
gan zēnu koru salidojumos, gan 
Latvijas skolu Jaunatnes Dzies-
mu svētkos, koncertējis Vācijā, 
Austrijā, Itālijā, Francijā, Ungārijā 
un Lietuvā. Sniedzis klausītājiem 
prieku fonda “Nāc līdzās”, I.  Zie-
doņa fonda ”Viegli” koncertos, un 
kora pārstāvji šovasar dziedās jau 
ceturtajā operas uzvedumā Sigul-
das opermūzikas svētkos.

CĒSU 1. PAMATSKOLAS 
5.-9. KLAŠU MEITEŅU KORIS 
“CANTANDO”
Diriģente: Ilze Grinfelde
Dibināšanas gads: 1972

Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 63
Koris ar panākumiem piedalījies 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
svētkos – vairākas reizes bijis lau-
reātu godā. Priecējis klausītājus 
Vācijā, Čehijā, Igaunijā, piedalījies 
starptautiskajā koru konkursā To-
losā un bērnu koru dziesmu jaun-
rades konkursā Alojā. Sadarbībā 
ar komponistu Jēkabu Nīmani 
tapa dziesmu teksti teātra trupas 
“Kvadrifrons” izrādei “Vecmāmi-
ņu valsts”, pašas dziesmas izdzie-
dātas izrādē Cēsīs un Valmierā.

CĒSU PILSĒTAS PASTARIŅA 
SĀKUMSKOLAS ZĒNU KORIS
Diriģente: Anda Tomsone
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 30
Cēsu pilsētas Pastariņa sākum-
skolas zēnu koris ir dzīvespriecīgu 
un zinātkāru dziedātāju pulks. Viņi 
vēl tikai sper pirmos soļus lielajā 
kora pasaulē, taču jau ar lepnumu 
pārstāv savu skolu un pilsētu. Viņu 
balsīs skan gan rotaļīgums, gan 
dvēseles dziļums. Zēnus vieno ko-
pīgs piedzīvojums mūzikas pasaulē 
un vēlme augt kopā ar dziesmu. Lai 
skan dziesma visā Latvijā!

CĒSU PILSĒTAS 
VIDUSSKOLAS 5.-9. KLAŠU 
KORIS “ROTĀ”
Diriģente: Rasma Holsta
Dibināšanas gads: 1970
Dalības reizes Svētkos: 12
Dziedātāji: 38
Korī dzied 44 meitenes un zēni. 
Esam ar senu vēsturi, kuru 1960. 
gadā aizsākuši tādi leģendāri 
skolotāji kā Pāvils un Laimdota 

Dreimaņi, turpinājušas Anna Kau-
liņa un Jautra Pļaveniece. Tālākie 
ceļojumi bijuši uz Itāliju un Somi-
ju, kur piedalījāmies konkursos. 
Kora tradīcija ir pavasara ekskur-
sijas, kurās iepazīstam tuvākās 
Baltijas valstis. Lai sevi ikdienā 
uzmundrinātu, skandējam moto: 
“Ja dari, tad vari. Ja vari, tad ska-
ni – ROTĀ!”

CĒSU VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
JAUNIEŠU KORIS “TOMĒR”
Diriģents: Patriks Stepe
Dibināšanas gads: 1960
Dalības reizes Svētkos: 13
Dziedātāji: 55
Jauniešu koris “Tomēr” ir kā dzīvs 
organisms, kurš mainās, katru 
jaunu mācību gadu uzsākot. Tas ir 
viens no Latvijas labākajiem skolu 
jaukto koru kolektīviem, kur dar-
boties var katrs dziedāt gribošs 
Cēsu Valsts ģimnāzijas jaunietis.

CĒSU VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
MEITEŅU KORIS “VOLANTE”
Diriģents: Patriks Stepe
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 33
Cēsu Valsts ģimnāzijas meiteņu 
koris “Volante”  – ļoti dzīvesprie-
cīgs un atsaucīgs kolektīvs. Kora 
nosaukums nozīmē “draisks, lido-
jošs”. Tā arī aizrit mūsu kora mēģi-
nājumi, viegli, ar dzīvesprieku, ar 
elpošanu, vingrošanu, dažādiem 
stājas vingrinājumiem. Koris pie-
dalās visos skolas un novada or-
ganizētajos pasākumos.

DRAUDZĪGĀ AICINĀJUMA 
CĒSU VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
JAUKTAIS KORIS

Diriģente: Dace Ābrama
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 33
“Stāvēju, dziedāju augstajā kalnā, 
lai mana balstiņa skanēja tālu!”, 
“Labāk ļaudis padziedam, nekā 
niekus runājam!”, “Dziedot dzimu, 
dziedot augu...” – tā dzied mūsu  – 
latviešu tautas dziesmās! Dziedam 
arī mēs! Draudzīgā Aicinājuma Cēsu 
Valsts ģimnāzijā pēc vairāku gadu 
pārtraukuma ir atjaunojies jauktais 
koris! Gatavošanās šiem svētkiem 
bija satraucoša, jo daudziem šie ir 
pirmie Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētki! Esam visi kopā un dzie-
dam! Lai skan!

JAUNPIEBALGAS 
VIDUSSKOLAS MEITEŅU 
KORIS “MEŽA MEITAS”
Diriģente: Laila Legzdiņa
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 19
Meiteņu koris “Meža meitas” veido-
jies uz Jaunpiebalgas vidusskolas 
jauktā kora bāzes. Korim šī ir otrā 
sezona. Kolektīvs ir neliels, bet mei-
tenes – motivētas, pozitīvi noskaņo-
tas, draudzīgas, atraktīvas, ar fan-
tastisku humora izjūtu. Koris savu 

165



nosaukumu ieguva, pateicoties ievu 
zariem, kuri pirms koru skates tika 
ievīti matos, lai papildinātu kora za-
ļos koncerttērpus.

ZĒNU KORIS  
“PIEBALGAS PUIKAS”
Diriģents: Kristers Briedis
Diriģenti: Māra Vīksna,  
Inta Apalupa
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 40
Korī dzied zēni no 3 Piebalgas 
skolām – Vecpiebalgas, Jaunpie-
balgas un Dzērbenes. Mūsu moto 
“Piebalga bija, ir un būs!”

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

CĒSU 1. PAMATSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Solvita Krastiņa
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 18
Cēsu 1. pamatskola ir ar mūzikas 
novirzienu, kurā ne tikai dzied, spē-
lē mūzikas instrumentus, bet arī 
dejo. Esam varoši, dejojoši un ņipri.

CĒSU 2. PAMATSKOLAS  
1.-4. KLAŠU DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Solvita Krastiņa
Dibināšanas gads: 1986
Dalības reizes Svētkos: 8
Dejotāji: 19
Kolektīvs ir aktīvs un radošs, tas ir 
zināms ar savu dedzību un apņē-
mību, piedalās dažādos kultūras 
un mākslas pasākumos, popula-
rizējot tradicionālo deju mākslu.

CĒSU KULTŪRAS CENTRA 
7.–9. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS  
“RANDIŅŠ STUDIJA”
Vadītāja: Sandra Bārtniece
Dibināšanas gads: 1999

Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 18
Bērnu un jauniešu TDK “Randiņš” 
dibināts 1999. gada rudenī Cēsīs. 
No 2000. gada ir Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
un Vispārējo latviešu Dziesmu un 
Deju svētku dalībnieks. Patstāvīgi 
tiek veidotas koncertprogrammas, 
kurās blakus latviešu skatuviskajai 
dejai ir arī daudz jaunrades, iestu-
dēti deju uzvedumi. Jaunrades 
darba panākumi atzīti arī valsts 
mērogā. Ir starptautisku deju kon-
kursu laureāts un ceļojis apkārt 
pasaulei – piedalījies 16 valstu deju 
festivālos un deju svētkos Kanādā.

CĒSU KULTŪRAS CENTRA 
DEJU KOLEKTĪVS 
“RANDIŅŠ”
Vadītāja: Sandra Bārtniece
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 6
1.–2. klašu grupa – 23 dejotāji
3.–6. klašu grupa – 21 dejotājs
Bērnu un jauniešu TDK “Randiņš” 
dibināts 1999. gada rudenī Cēsīs. 
No 2000. gada ir Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
un Vispārējo latviešu Dziesmu un 
Deju svētku dalībnieks. Patstāvīgi 
tiek veidotas koncertprogrammas, 
kurās blakus latviešu skatuviskajai 
dejai ir arī daudz jaunrades, iestu-
dēti deju uzvedumi. Jaunrades 
darba panākumi atzīti arī valsts 
mērogā. Ir starptautisku deju kon-
kursu laureāts un ceļojis apkārt 
pasaulei – piedalījies 16 valstu deju 
festivālos un deju svētkos Kanādā.

CĒSU PILSĒTAS PASTARIŅA 
SĀKUMSKOLAS 1.-2. KLAŠU 
KOLEKTĪVS “PASTARIŅI”
Vadītāja: Anna Annele Lazdiņa
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 24
Cēsu pilsētas Pastariņa sākumsko-
las galvenie mākslinieki gan mazos 

skolas pasākumos skolas pagalmā, 
gan uz lielās Cēsu koncertzāles 
skatuves. Mēs nākam no dažādām 
klasēm, bet tiekamies kā viens ko-
lektīvs nodarbībās  – sadarboties, 
saliedēties un kopā dejā būt, un 
kopā deju iemīlēt. Kā cimdiņš ar ro-
ciņu sadarbībā viens ar otru.

CĒSU VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
10.-12. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “KANDE”
Vadītājs: Andis Kozaks
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 20
Deju kolektīvs ”Kande” spilgtā at-
miņā palicis ne vienam vien Cēsu 
Valsts ģimnāzijas skolēnam, jo tie-
ši dejas mēģinājumi, pasākumi un 
koncerti ir tie, kas ikdienas dzīvi 
skolā padara vieglāku, aizraujo-
šāku un patīkamu emociju pilnu! 
Dejot “Kandē” nozīmē dejotprieku, 
draugus uz ilgu laiku, skaistas atmi-
ņas, lepnumu par savu skolu, sevi 
un citiem. Tiek iepazīti jauni cilvēki 
un satikti jauni draugi, koncertējot 
koncertos Latvijā, gan Lietuvā un 
ik reizi piedaloties Dziesmu un deju 
svētku notikumos!

DZĒRBENES TAUTAS 
NAMA 3.-6. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “CIMDIŅŠ”
Vadītājs: Andris Sakss
Otrā vadītāja: Ieva Kazijeva
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 22
Deju kolektīva nosaukums izvē-
lēts, godinot un atceroties izcilo 
cimdu adīšanas meistari Jeti Užā-
ni. Kolektīvā dejo vietējās skolas 
skolēni, kuri līdztekus mācībām, 
dejām un sportošanai apgūst da-
žādu mūzikas instrumentu spēli 
profesionālā līmenī. Daļa no ko-
lektīva puišiem dzied apvienota-
jā zēnu korī “Piebalgas puikas“ 
Dziesmu svētku estrādē. Tautu 

deju kolektīva dalībnieki ir atraktī-
vi, radoši un aktīvi piedalās vietē-
jās kopienas dzīvē un aktivitātēs.

JAUNO LĪDERU 
VIDUSSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “LUSTŪZĪTIS”
Vadītāja: Daiga Meistere
Dibināšanas gads: 1952
Dalības reizes Svētkos: 6
1.–2. klašu grupa – 22 dejotāji
3.–6. klašu grupa – 23 dejotāji
Līgatnes vidusskolas 1.- 4. klašu 
deju kolektīvs piedalījās jau I Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos 1960. gadā. Šogad 
kolektīvs svētkos piedalās jau 
sesto reizi. Visvairāk  – 60 sko-
las dejotāji piedalījās IX svētkos 
2005. gadā. Kolektīvs savu no-
saukumu “Lustūzītis” ir ieguvis 
no Līgatnes centrā esošās klints 
un vārda “luste”. Latviešu tautas 
dejas esam iemācījuši arī Erasmus 
projekta dalībniekiem no Spāni-
jas, Portugāles un Itālijas.

JAUNPIEBALGAS 
VIDUSSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “PIEBALDZĒNI”
Vadītāja: Lāsma Skutāne
Dibināšanas gads: 1951
Dalības reizes Svētkos: 11
1.–2. klašu grupa – 18 dejotāji
1.–4. klašu grupa – 18 dejotāji
3.–4. klašu grupa – 15 dejotāji
5.–9. klašu grupa – 20 dejotāji
10.–12. klašu grupa – 22 dejotāji
Jaunpiebalgā dziedāšanas un de-
jošanas tradīcija ir ļoti sena, var-
būt tikpat sena, kā vēlme mērīties, 
lielīties un dižoties. Ar ko, jūs jau-
tāsiet? Ar visu – ar savām garajām 
cepurēm un smalki strīpainajiem 
brunčiem, ar stalto, iznesīgo stāju 
un bezrūpīgajiem smiekliem, ar 
jautro dabu un lustīgo dancoša-
nu. Piebaldzēni dikti lielīgi arī par 
faktu, ka piedalījušies pirmajos 
un gandrīz visos Dziesmu svētkos. 
Šo visu piebaldzēni krauj vezumā, 

166



ved uz Rīgu un dalās ar tuvākiem 
un tālākiem nāburgiem.

LIEPAS KULTŪRAS NAMA  
1.-2. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “DĀLDERĪŠI”
Vadītāja:  
Marita Rieksta-Krivjonoka
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
1.–2. klašu grupa – 18 dejotāji
5.–9. klašu grupa – 17 dejotāji
Esam ņiprie, lustīgie Liepas “Dāl-
derīši”, mēs nākam no gleznainiem 
Gaujas krastiem, kur Līču-Lanģu 
klintis, kur baltā smilšakmens ala 
Lielā Ellīte, no vietas ar sensenu 
vēsturi, šeit brīnišķīgi bērni, kas 
tur godā tautas tradīcijas un dejā 
vieno dažādas tautības. Košās 
krāsas ir ieaustas Liepas brunčos. 
Ar dančiem priecējam pagastā, 
novadā, piedalāmies projektos, 
festivālos Latvijā, gan arī danci ve-
dām pār deviņi novadiņi kaimiņos 
Igaunijā un arī tālajā Maltā 2022. 
Kopā ir jautrāk un dejot ir prieks!

NĪTAURES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS PAMATSKOLAS  
1.-4. KLAŠU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“ŠURUMBURUMS”
Vadītāja: Inese Daugaviete
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 22
Nītaures Mūzikas un mākslas pa-
matskolas deju kolektīva “Šurum-
burums” pirmsākumi ir 1995. gadā, 
kad tolaik vidusskolas sākumskolas 
kolektīvs piedalījās VII Latvijas Sko-
lu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos. 2000. gadā Dziesmu un Deju 
svētkos skolas deju kolektīvs bija 
ieguvis nosaukumu “Šurumburums” 
un karogu, ar kuru svētkos piedalījās 
dejotāji piecās vecuma grupās. Kaut 
arī šodien “Šurumburums” kļuvis 
mazāks, tā dejotprieks nav zudis un 
atvedis kolektīvu uz Deju svētkiem!

PRIEKUĻU KULTŪRAS 
NAMA DEJU KOLEKTĪVS 
“TŪGADIŅŠ”
Vadītāja: Vanesa Legzdiņa-
Puķēna
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 6
1.–2. klašu grupa – 22 dejotāji
3.–6. klašu grupa – 21 dejotājs
5.–6. klašu grupa – 23 dejotāji
5.–9. klašu grupa – 23 dejotāji
Pēc pārtraukuma “Tūgadiņš” ak-
tīvi darbojas jau 18. gadu. Visās 
vecuma grupās kopā dejo ap 180 
bērnu. Ik pa 3 gadiem top kāds 
deju uzvedums, piemēram, “Vel-
niņi”, “Kazlēni”, “Trejdeviņas tau-
tasdziesmas”, “Puķuzirnis” u.c. 
“Tūgadiņš” ir piedalījies festivālos 
Lietuvā, Gruzijā, Pēterburgā, Itāli-
jā. Atjaunotā kolektīva dibinātājs 
ir Mārtiņš Jurciņš. “Tūgadiņa” 
dejotāji ir atraktīvi, dejiski, mērķ-
tiecīgi, azartiski un dzīvespriecīgi! 
Un, pēc draugu kolektīvu vērtēju-
ma, pie “Tūgadiņa” notiek foršā-
kās dejotāju ballītes!

PRIEKUĻU KULTŪRAS 
NAMA 1.-4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “TŪGADIŅŠ”
Vadītāja: Evija Bišere
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
“Tūgadiņā” grupas sadalītas zvē-
ros. Iepazīstieties, šie ir “Kaķi”! 
Grupa, kura gatava strādāt daudz 
un produktīvi, kā apliecinājums 
tam  – augstākā kategorija Deju 
svētku skatē. Mums ir lieliskākā ve-
cāku atbalsta komanda, kura ved, 
pin, gludina un pieskata grupu, kad 
rodas tāda nepieciešamība. Katru 
sezonu “Kaķi” noslēdz ar ūdens 
kaujām, kurās sausas vīles nav ne-
vienam – ne dejotājiem, ne skolotā-
jai. Kad “Straumes” kaķis saņēma 
Oskaru, Tūgadiņa “Kaķiem” viņu 
nākotne tapa skaidra:). “Kaķi” “Tū-
gadiņā” dejo 6 gadus.

PRIEKUĻU PAMATSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“MIĶELĒNI”
Vadītājs: Māris Brasliņš
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 6
3.–4. klašu grupa – 20 dejotāji
Priekuļu pamatskolas deju kolek-
tīvs “Miķelēni” šogad piedalās 
savos 7 Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos. Esam 
priecīgi un optimistiski dejotāji.

STRAUPES PAMATSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“STRAUPĪTE”
Vadītāja: Ginta Berķe
Dibināšanas gads: 1944
Dalības reizes Svētkos: 2
1.–2. klašu grupa – 18 dejotāji
3.–6. klašu grupa – 20 dejotāji
Bērnu deju kolektīvs “Straupīte” 
dzied un dejo skaistajā Mazstraupes 
pilī pie Braslas upes krastiem, kas 
savu skološanas darbību ir sākusi 
tālajā 1871. gadā. Tradīcijas turpi-
not, dejotprieks ir ikvienā ģimenē un 
tiek nodots no paaudzes uz paaudzi. 
Dejotāji ir enerģiski, dzīvespriecīgi, 
dejo gan skolas pasākumos, gan 
brauc ciemoties pie draugu kolektī-
viem, pasportot un uzdancot.

VECPIEBALGAS KULTŪRAS 
NAMA 10.-12. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “SLĀTAVIŅA”
Vadītāja: Ligita Zemberga-Zeltiņa
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 24
Kolektīvā dejo tie, kuriem dejoša-
na nav tikai vaļasprieks, bet arī 
veids, kā attīstīt sevi, gūt pārliecī-
bu un būt daļai no saliedētas ko-
mandas. Kolektīvam ir kāda īpaša 
tradīcija – pirms katra koncerta 
viņi kopīgi ēd citronus. Šī skābā, 
bet mundrinošā rituāla mērķis ir 
uzlādēt enerģiju un likt pasmaidīt. 
Kad kolektīvs dodas viesos pie 
citiem dejotājiem, viņi ņem līdzi 

veselu maisu citronu  – lai dalītos 
tradīcijā un ienestu pozitīvu no-
skaņu arī citur. Kolektīva sauklis 
“Slātaviņa – skaista viņa”!

VECPIEBALGAS 
VIDUSSKOLAS 7.-9. KLAŠU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“ATSKABARGA”
Vadītāja: Iveta Ērgle
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Vecpiebalgas vidusskolas TDK 
kolektīvs “Atskabarga” apvie-
no 18 dzīvespriecīgus jauniešus 
no Vecpiebalgas, kas Latvijas 
kultūrtelpā ieņem īpašu vietu. 
“Atskabargas” dejotāji ir tikpat 
atšķirīgi kā Piebalgas brunču 
krāsainās svītras  – katrs ar savu 
raksturu. Vadītājas Ivetas Ērgles 
degsme un enerģija spēj šos spu-
rainos jauniešus apvienot un ie-
dvesmot. Dalība šajos svētkos ir 
“Atskabargas” pirmais nozīmīgais 
sasniegums – tāpēc svētki tiek iz-
dzīvoti ar patiesi lielu prieku un 
gandarījuma sajūtu.

VIDZEMES TEHNOLOĢIJU 
UN DIZAINA TEHNIKUMA 
10.-12. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “VIRPULIS”
Vadītājs: Uldis Blīgzna
Dalības reizes Svētkos: 11
Dalībnieki: 32
“Virpulis” no Priekuļiem ir jauniešu 
deju kolektīvs, kur satiekas jaunieši 
no visas Latvijas. Virpulēniem deja 
ir emociju piedzīvojums, dvēseles 
lidojums. Savā mākslinieciskajā 
darbībā kolektīvs ir izcili startē-
jis dažādās skatēs un konkursos. 
2008. gadā deju kolektīvu konkursā 
Rīgā B grupā iegūta 3. vieta. “Vir-
pulis” aktīvi koncertē ne tikai visā 
Latvijā, sniedzot publikai elegantu 
dejas sniegumu, bet arī uzstājies 
starptautiskos festivālos Itālijā, So-
mijā, Spānijā, Turcijā.

167



ZAUBES PAMATSKOLAS  
1.-4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “OZOLIŅŠ”
Vadītāja: Inese Daugaviete
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 26
“Ozoliņš” ir jauns kolektīvs un no-
saukuma izvēle ir saistīta ar slave-
no Zaubes dižozolu un dižozoliem 
tās apkārtnē. Šis gads Zaubes pa-
gastam ir vēsturisks, jo pēdējo 50 
gadu laikā Zaubē nav bijuši deju 
kolektīvi. Bērni ir sajutuši dejot-
prieku un to, ka ieguldītais darbs 
un centieni atmaksājas.

PŪTĒJU ORĶESTRI
CĒSU 1. PAMATSKOLAS 
PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Jānis Jansons
Dibināšanas gads: 1974
Dalības reizes Svētkos: 10
Mūziķi: 50
Cēsu 1. pamatskolas pūtēju or-
ķestris skolas pasākumos vien-
mēr priecē un pārsteidz ar muzi-
kāliem priekšnesumiem. Vienīgais 
pamatskolu pūtēju orķestris Cēsu 
novadā, kurā ir 45 jaunieši. 2024. 
gadā orķestris piedalījās pūtēju 
orķestru festivālā Zviedrijā. Vadī-
tājs ar savu harizmu spēj aizraut 
ne tikai dalībniekus, bet arī skatī-
tājus un klausītājus.

FOLKLORAS KOPAS
JAUNPIEBALGAS KULTŪRAS 
NAMA FOLKLORAS KOPA 
“PIEBALDZĒNI”
Vadītāja: Ieva Damroze
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 17
“Rīgas kungi brīnījās, dālderī-
šus skaitīdami...”  – tā Piebalgas 
dziesmās izdziedāts lepnums 
par mūsu novada bagātībām. Ar 
to lepojamies arī mēs, bērni un 

jaunieši, no košām un senām Pie-
balgas vietām – Zosena, Abrupes, 
Paupiem, Viņķiem, Dzirkstiņiem, 
Rociem, Rankas, Gatartas, Jaun-
drustiem. Mums patīk kopā iet 
rotaļās, dziedāt, muzicēt un spē-
lēt spēles. Mūsu folkloras kopa 
ir dibināta Dziesmu svētku gadā, 
katros Dziesmu svētkos mums ir 
apaļa jubileja, šogad – 15! Svinam 
un gavilējam kopā! Uū....

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

ALFRĒDA KALNIŅA CĒSU 
MŪZIKAS VIDUSSKOLAS 
KAMERORĶESTRIS
Diriģents: Patriks Stepe
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Mūziķi: 19
Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 
vidusskolas Kamerorķestris di-
bināts 2023. gadā kā radošā 
darbnīca, kurā jaunie nozares 
profesionāļi var attīstīt savas 
prasmes, gūstot ieskatu orķestra 
muzicēšanā. Kamerorķestris savā 
īsajā pastāvēšanas vēsturē pagu-
vis izpildīt kā Eiropas klasiķu, tā 
arī latviešu izcilāko komponistu 
skaņdarbus.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

ALFRĒDA KALNIŅA CĒSU 
MŪZIKAS VIDUSSKOLAS 
KOKĻU ANSAMBLIS 
“WENDENKOKLE” JAUNĀKĀ 
GRUPA
Vadītāja: Ilze Žvarte
Dibināšanas gads: 1955
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 6
Ansamblis “Wendenkokle” jaunā-
kā grupa esošajā sastāvā spēlē 
pirmo gadu. Kā jau skolas kolektī-

vā – dalībnieku sastāvs atkarīgs no 
audzēkņu plūsmas skolā. Meitenes 
spēlē ar aizrautību un interesi, vei-
dojot ansambļa saspēles tradīcijas 
un nostiprinot draudzības saites.

ALFRĒDA KALNIŅA CĒSU 
MŪZIKAS VIDUSSKOLAS 
KOKĻU ANSAMBLIS 
“WENDENKOKLE” VECĀKĀ 
GRUPA
Vadītāja: Ieva Kalēja
Dibināšanas gads: 1955
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 7
Kokļu ansambļa “Wendenkok-
le” vecākās grupas meitenes ir 
draudzīgas un radošas. Saspēles 
prieku gūst, muzicējot savā pilsē-
tā Cēsīs, ārpus tās un arī ar citiem 
koklētājiem visā Latvijā.

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

CĒSU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA POPGRUPA 
“SEKUNDA 6”
Vadītāja: Ina Aizgale
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
Cēsu bērnu un jauniešu centra 
popgrupa “Sekunda”, kurā dzied 2. 
klases centīgas, radošas, aktīvas, 
muzikālas meitenes. Šogad grupa 
ir piedalījusies konkursā “No Baro-
ka līdz rokam”, kur ieguva augstāko 
pakāpi un tāpēc ir šeit – Dziesmu un 
deju svētkos. Ar labiem rezultātiem 
piedalījās vēl “Dziesmu virpulī” 
Valmierā, “Nāc sadziedāt” Rīgā, 
“Popfestjurmala” Jūrmalā. Dziedā-
šana padara mūs laimīgus!

CĒSU YAMAHA MŪZIKAS 
SKOLA BĒRNU UN JAUNIEŠU 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES “MUZIKĀLĀS 
ATTĪSTĪBAS CENTRS” 

INSTRUMENTĀLAIS 
ANSAMBLIS “BETWEEN DAYS”
Vadītājs: Indars Grasbergs
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
Cēsu YAMAHA mūzikas skola Bērnu 
un jauniešu interešu izglītības ies-
tādes “Muzikālās attīstības centrs” 
(Interešu izglītības iestāde).

CĒSU KULTŪRAS CENTRA 
POPGRUPA “HEY”
Vadītāja: Ina Aizgale
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Cēsu kultūras centra popgrupa 
“HEY”. Grupa šogad svinēs 30 gadu 
jubileju. Šis ir 8. sastāvs, kopš dibi-
nāšanas un pirmo reizi ir tā iespēja 
piedalīties Dziesmu un deju svētkos. 
Ar labiem rezultātiem esam startē-
juši konkursos “Nāc sadziedāt” 
Rīgā, “Popfestjurmala”, “Dziesmu 
virpulī”, “No Baroka līdz rokam” u.c. 
Ir ierakstīts un izdots CD “Mūsu die-
na” un iedziedātas savas dziesmas 
muzikālā pasakā “Puķuzirnis”.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
CĒSU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA AUDUMA DIZAINS
Vadītāja: Sarmīte Radziņa
Dalībnieki: 6

CĒSU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA ROKDARBU KLASE 
“PATS”
Vadītāja: Sandra Egle
Dalībnieki: 16

CĒSU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA ŠŪŠANAS KLASE
Vadītāja: Mudīte Blūma
Dalībnieki: 9

168



DAUGAVPILS
Svētku koordinatore AINA JANSONE

KORI
DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS VALSTSPILSĒTAS 
VIDUSSKOLAS 5.-12. KLAŠU 
KORIS
Diriģents: Pēteris Veļičko
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji:28
Mēs esam sirsnīgs un dzīvesprie-
cīgs koris, kur katrs dziedātājs 
ienes savu īpašo skanējumu. Mūs 
vieno mīlestība pret dziesmu un 
prieks, ko piedzīvojam kopā uzstā-
šanās un koncertēšanas laikā. Le-
pojamies ar kopīgiem panākumiem 
un brīžiem, kad mūzika mūs vieno.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS DRAUDZĪGĀ 
AICINĀJUMA VIDUSSKOLAS 
5.-12. KLAŠU KORIS 
“AKCENTS”
Diriģente: Lilija Grakova
Otrā vadītāja: Olga Bančenkova
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 25
Koris “Akcents” dibināts 2018. 
gadā, kad sākās rosīga un aktīva 
koncertdzīve. Kopš dibināšanas 
koris audzis un mainījies, un šo-
brīd tajā dzied muzikāli, atsaucī-
gi, disciplinēti un izturīgi skolēni. 
Kora repertuārs ir daudzveidīgs, 
aptverot latviešu tautasdziesmu 
apdares un oriģināldziesmas, kā 
arī sakrālu un mūsdienu mūziku. 
Šogad skolas koris “Akcents” 
aktīvi apgūst svētku repertuāru. 
Degsme un mīlestība, mūzika un 
dziesma vieno koristus.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS IESPĒJU 
VIDUSSKOLAS 3.-6. KLAŠU 
ZĒNU KORIS
Diriģente: Larisa Bogatirjova
Otrā vadītāja: Zoja Semčuka
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 34
Mūsu zēnu koris vienīgais zēnu 
koris Daugavpilī, kurā dzied pui-
kas no 3. līdz 6. klasei. Kādi mēs 
esam? Katru dienu dažādi: pa-
klausīgi un draiski, centīgi un daž-
reiz slinki, jautri un bēdīgi, klusi un 
skaļi! Bet mums patīk dziedāt, vis-
vairāk jautras dziesmas. Mēs ļoti 
mīlam savu pilsētu.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS IESPĒJU 
VIDUSSKOLAS 6.-9. KLAŠU 
KORIS
Diriģente: Anžella Peceviča
Otrā vadītāja: Inga Ašķeļaņeca
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 31
Mūsu koris ir atraktīvs, pozitīvs 
un dzīvespriecīgs. Dziedot korī, 
meitenes atklāj savas emocijas 
un radošumu. Labprāt piedalās 
skolas un pilsētas koncertos un 
pasākumos.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS IESPĒJU 
VIDUSSKOLAS JAUKTAIS 
KORIS “NOJAUTA”
Diriģents: Jevgeņijs Ustinskovs

Otrā vadītāja: Anžella Peceviča
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji:40
Daugavpils Iespēju vidusskolas 
jauktais koris ir radošs un saliedēts 
kolektīvs, kurā dzied dažādu ve-
cumu skolēni, apvienojot mūzikas 
mīlestību un dziedāt prieku. Koris 
regulāri piedalās novada un valsts 
mēroga pasākumos, kā arī Dziesmu 
svētku skatēs. Repertuārā ir gan 
latviešu tautasdziesmu apdares, 
gan mūsdienu komponistu darbi. 
Kolektīvu raksturo draudzīga at-
mosfēra, atbildība un centība ceļā 
uz muzikāliem sasniegumiem.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS JAUKTAIS 
KORIS “DVEIŅUVA”
Diriģente: Anita Zarāne
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 40
Kolektīva nosaukumā lepni nesam 
savas pilsētas latgalisko nosauku-
mu. Dziesmās ieaužam mīlestību 
pret mūsu senču atstāto kultūras 
mantojumu.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS ZINĀTŅU 
VIDUSSKOLAS 4.-12. KLAŠU 
KORIS “DAUGMALIŅAS”
Diriģents: Ilmārs Siliņš
Otrā vadītāja: Darja Karaļuka
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 21
Daugavpils Zinātņu vidusskolas 

koris ir radošs un enerģisks jau-
niešu kolektīvs, kas ar degsmi 
un atbildību izkopj latviešu kora 
tradīcijas. Apvienojot skanīgās 
balsis, koris nes Latvijas kultūru 
plašākai sabiedrībai un ar lepnu-
mu un prieku piedalās svētkos. 
Koris ir guvis augstus panākumus, 
piedaloties dažādos konkursos un 
skatēs gan pilsētā, gan reģionā.

STAŅISLAVA BROKA 
DAUGAVPILS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS MEITEŅU 
KORIS “DUNDAVA” 2.-.8. 
KLASE
Diriģente: Jolanta Boreiko
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 29
Staņislava Broka Daugavpils Mū-
zikas vidusskolas Kora klases 
meiteņu koris “DunDava” vieno 
dziedošas, atraktīvas, radošas un 
dzīvespriecīgas meitenes. Katra 
no viņām ir īpaša – ar saviem sap-
ņiem, talantiem un hobijiem, taču 
visas vieno mīlestība pret dzies-
mu un kopā būšanas prieks. Dzie-
dāšana viņām ir ne tikai māksla, 
bet arī ceļš uz saskaņu, draudzību 
un kopīgiem sasniegumiem. Liels 
gandarījums rodas brīžos, kad 

169



skan skaisti nodziedāta dziesma 
un prieks mirdz klausītāju acīs.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS J.PILSUDSKA 
DAUGAVPILS VALSTS POĻU 
ĢIMNĀZIJAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “KUKULEČKA”
Vadītāja: Žanna Stankeviča
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 5
1.–4. klašu grupa – 18 dejotāji
7.–9. klašu grupa – 17 dejotāji
Deju kolektīvs “Kukulečka” tika iz-
veidots 1991. gadā un ir pazīstams ar 
savu daudzveidīgo repertuāru, kas 
ietver gan poļu, gan latviešu tautas 
dejas. Kolektīvs regulāri piedalās da-
žādos festivālos Latvijā un ārzemēs, 
popularizējot kultūru un tradīcijas.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS DAUGAVPILS 
SASKAŅAS PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“SIDRABA DZĪPARIŅI”
Vadītāja: Natālija Krivoguza
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
1.–4. klašu grupa – 20 dejotāji
3.–6. klašu grupa – 20 dejotāji
Daugavpils Saskaņas pamatskolas 
viena no prioritātēm ir veicināt un 
sekmēt latviešu kultūru un tradīciju 
saglabāšanu, kā arī ekoskolu ideju 
popularizēšanu. Tās deju kolektīvs 
“Sidraba dzīpariņi” vairāk nekā 15 
gadus kopj un saglabā latviešu tau-
tas dejas tradīcijas skolā, pilsētā, val-
stī. Šo gadu laikā izdejoti visi Skolēnu 
dziesmu un deju svētki. ”Mūsu kolek-
tīvs nav tikai deja, tā ir draudzība, 
cieņa un sadarbība. Mēs esam lepni 
un tai pat laikā satraukti par to, ka 
esam šo lielo svētku neliela daļiņa.”

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS DAUGAVPILS 
VIENĪBAS PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DŽIGUNI”
Vadītāja: Inese Zuģicka
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
3.–6. klašu grupa – 20 dejotāji
5.–6. klašu grupa – 20 dejotāji
Daugavpils Vienības pamatsko-
lā deju kolektīvs darbojas jau no 
2000. gada, bet pie sava nosauku-
ma “Džiguni” tika tikai 2005. gada 
rudenī. ‘Džiguns’ latgaliešu valo-
dā nozīmē ‘dejotājs’. Un tādi mēs 
arī esam  – atraktīvi, enerģiski un 
daudz pusīgi dejotāji. Deju kolektī-
va pūrā ir dalība Dziesmu un deju 
svētkos, dažādos koncertos, festi-
vālos tepat Latvijā un arī Lietuvā. 
Dejā “Džiguni” izstāsta daudzvei-
dīgus stāstus, iepazīst sevi, iemā-
cās sadarboties un izzina mākslas 
pasaules košās krāsas.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDE 
DAUGAVPILS IESPĒJU 
VIDUSSKOLAS 3.-6. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“VARAVĪKSNE”
Vadītāja: Jekaterina Sokolova
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 22
Radošs, dzīvespriecīgs, aktīvs, 
atraktīvs un draudzīgs deju kolek-
tīvs. Ar entuziasmu un prieku acīs 
piedalās skolas un pilsētas pasā-
kumos, parādot sevi un populari-
zējot latviešu tautas dejas.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“DAUGAVPILS 
TEHNOLOĢIJU 
VIDUSSKOLAS – LICEJA” 

TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“BALAGURI”
Vadītāja: Arina Popova
Dibināšanas gads:1997
Dalības reizes Svētkos: 5
5.–9. klašu grupa – 20 dejotāji
10.–12. klašu grupa – 20 dejotāji
Mēs esam Daugavpils Tehnoloģi-
ju vidusskolas  – liceja tautas deju 
kolektīvs Balaguri. Katrs mūsu 
deju solis ir daļa no stāsta  – par 
draudzību, mērķtiecību un prieku 
būt kopā. Mūsu spēks slēpjas da-
žādībā – dejojam gan latviešu, gan 
citu tautu dejas, un katrā no tām ie-
liekam daļiņu no sevis. Esam lepni 
pārstāvēt gan savu skolu, gan Lat-
gali, nesot deju garu visā Latvijā!

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“VIENĪBAS NAMS” LATVIEŠU 
UN LATGALIEŠU KULTŪRAS 
CENTRA BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “PIENUPĪTE”
Vadītāja: Inese Zuģicka
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 4
1.–4. klašu grupa – 28 dejotāji
10.–12. klašu grupa – 27 dejotāji
Bērnu deju kolektīvs “Pienupīte” 
darbojas no 2001. gada. Tajā dejo 
bērni vecumā no 3 līdz 18 ga-
diem. “Pienupītes” repertuārs ir 
daudzveidīgs – rotaļas, rotaļdejas, 
jautras un nopietnas skatuviskās 
tautas dejas no dažādiem Latvijas 
reģioniem, bet īpaši no Latgales. 
“Pienupītes” pūrā ir dalība Dzies-
mu un deju svētkos, vairākos fes-
tivālos Latvijā un ārvalstīs: Balt-
krievijā, Lietuvā, Čehijā, Ungārijā, 
Polijā. Caur kustību dejotāji iepa-
zīst sevi, veido sirsnīgas attiecības 
un aizraujošus deju stāstus.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS VALSTS 

ĢIMNĀZIJAS 10.-12. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“LEIĻI”
Vadītāja: Marita Irbe
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 21
Kolektīva darbība iesākās to-
reizējā Daugavpils 1. vidussko-
lā. Kolektīvu ir vadījuši: Renāte 
Ērmane, Elmārs Belinskis, Aija 
Daugele. Jauniešu deju kolektīva 
nosaukumu “Leiļi” ieguva 2012. 
gadā. Šobrīd deju kolektīvs “Leiļi” 
ir neatņemama Daugavpils Valsts 
ģimnāzijas kultūras dzīves daļa. 
Ar prieku mēs iedzīvinām latvie-
šu dejas mantojumu, piedalāmies 
koncertos un pārstāvam skolu 
dažādos kultūras pasākumos, tēr-
pušies krāšņos tautastērpos, tā 
godinot latviešu tradīcijas.

PŪTĒJU ORĶESTRI
DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS IESPĒJU 
VIDUSSKOLAS PŪTĒJU 
ORĶESTRIS
Diriģents: Arnolds Grīnberts
Otrais vadītājs: Vitālijs Žilvinskis
Dibināšanas gads: 1974
Dalības reizes Svētkos: 8
Mūziķi: 44
Orķestrim 50 gadi. Orķestris re-
gulāri piedalās valsts un ārzemes 
festivālos un konkursos. Orķes-
trim ir trīs programmas: Dziesmu 
svētku programma, defilē prog-
ramma un bigbends. Daugavpils 
Iespēju vidusskolas pūtēju or-
ķestra defilē grupas dalībnieces 
ir talantīgas, radošas, graciozas 
un neatkārtojamas. Katrs mūsu 
priekšnesums ir pārdomāts un 
kvalitatīvi atstrādāts. Šī būs defilē 
grupas otrā dalības reize Svētkos. 
Defilē grupas vadītājs  – Dmitrijs 
Morderers.

170



STAŅISLAVA BROKA 
DAUGAVPILS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS PŪTĒJU 
ORĶESTRIS
Diriģents: Romāns Saikovskis
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 31
Kopspēle vieno. Lai skanošs Dzies-
mu svētku prieks. Pūtēju orķestris 
piedalījās Latvijas orķestru konkur-
sos, kur guva godalgotas vietas.

FOLKLORAS 
KOPAS

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“VIENĪBAS NAMS” LATVIEŠU 
UN LATGALIEŠU KULTŪRAS 
CENTRA FOLKLORAS KOPA 
“SVĀTRIŅA”
Vadītāja: Baiba Pankjāne
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Kolektīvs dibināts 2023. gada 
rudenī. Kolektīvā apvienojušies 
dalībnieki, kuriem tuva un nozīmī-
ga ir latviešu un latgaliešu tradi-
cionālā kultūra un tās izzināšana. 
Svātra no latgaliešu valodas nozī-
mē nojauta, nojausma, kas rakstu-
ro arī mūsu vēlmi rast nojausmu 
par senču tradīcijām.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS VIENĪBAS 
PAMATSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “DZĪSMEITE”
Vadītāja: Lūcija Vaivode
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 25
Folkloras ansambli vieno mīlestī-
ba pret latgaliešu tautas dziesmu, 
komunicēšanās iespējas, radošā 

pilnveidošanās, iespēja pieda-
līties pilsētas, novada un valsts 
pasākumos.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

STAŅISLAVA BROKA 
DAUGAVPILS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS 
SIMFONISKAIS ORĶESTRIS 
“DAUGAVPILS CAMERATA”
Diriģents: Aivars Broks
Dibināšanas gads: 1925
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 49
Neskatoties uz to, ka nākamgad 
mums apritēs veseli 100 gadi, jū-
tamies jauni, darbīgi, radoši un 
moži. Esam lepni, ka piedalāmies 
arī simfonisko orķestru ienākšanā 
Dziesmu svētku kustībā.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

STAŅISLAVA BROKA 
DAUGAVPILS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS KOKĻU 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Maija Samorodova
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 5
S. Broka Daugavpils Mūzikas 
vidusskolas kokļu ansambļa ra-
došais ceļš sākās 1976. gadā 
Ģertrūdes Kevišas vadībā. Pēc 
vairāku gadu pārtraukuma tas at-
sāka savu radošo darbību 2017. 
gadā un jau 2018. gadā izpelnījās 
godu piedalīties XXVI Vispārējos 
latviešu Dziesmu un XVI Deju 
svētkos. Arī šogad ar lielu muzi-
cēšanas prieku tas iesaistīsies 
Dziesmu un Deju svētku tradīciju 
turpināšanā.

 

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“DAUGAVPILS PILSĒTAS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “JAUNĪBA” DEJU 
STUDIJA “PARADĪZE”
Vadītāja: Žanna Trojāne
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 16
Mūsu deju studija ir vieta, kur bēr-
ni ar prieku atklāj dejas valodu 
un soli pa solim kļūst par kustību 
māksliniekiem. Ar aizrautību un 
sirsnību mēs palīdzam katram 
bērnam iemīlēt mūsdienu deju, 
attīstīt savu radošumu un izteikt 
emocijas caur kustībām. Mūsu 
dejotāji saprot, ka ceļš uz skatuvi 
prasa centību un neatlaidību, bet 
viņi arī zina, cik īpaši ir kopā radīt 
neaizmirstamus svētkus, daloties 
ar prieku un siltumu, kas paliek at-
miņā gan viņiem, gan skatītājiem.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS PILSĒTAS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “JAUNĪBA” SHOW 
DEJU STUDIJA “VIZĀŽA”
Vadītāja: Jeļena Grizāne
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 16
Show deju studija “Vizāža” ir 
vieta, kur apgūt deju radošā un 
draudzīgā kolektīvā. Mūsu ho-
reogrāfija apvieno elementus 
no klasiskās dejas, laikmetīgā 
džeza, modernā, contemporary 
un show dejas, ka arī iestudē-
jumu neatņemama sastāvda-
ļa ir tēlu un stāsta veidošana,  

emociju izpaušana kustībās. De-
jojot mēs stāstām pasaku. Mūsu 
darba nozīmīga daļa ir piedalī-
šanās konkursos, tāpēc bērni ir 
motivēti attīstīt savas dejošanas 
prasmes.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS PILSĒTAS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “JAUNĪBA” DEJU 
STUDIJA “FANTAZY DANCE 
GROUP”
Vadītāja: Inesa Timšāne
Dibināšanas gads: 1987
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 10
Radošas, jautras un enerģijas pil-
nas dejotājas, kurām deja nav tikai 
māksla, bet arī dzīves stils.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS PILSĒTAS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “JAUNĪBA” 
MŪSDIENU DEJU 
KOLEKTĪVS “DZIRKSTELĪTE”
Vadītāja: Olga Karašova
Otrā vadītāja: Inese Poga
Dibināšanas gads: 1980
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 12
Mēs esam radoši, dzīvespriecīgi 
un katram ir savs sniegums ko-
lektīva dzīvē. Mēs lepojamies, ka 
varam būt daļa no vietas, kur at-
tīstām gan dejotprasmi, gan savu 
pašapziņu. Mūsu skolotāji iedves-
mo ticēt sev, bet mums pašiem 
uzticas horeogrāfiju radīšanā – tā 
ir mūsu radošā brīvība un spēks. 
Ar lepnumu pārstāvam savu pilsē-
tu pasākumos un konkursos visā 
Latvijā un ārvalstīs  – mēs esam 
“Dzirkstelīte”, un mūsu dejas aiz-
dedz skatītājos prieku!

171



AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS IESPĒJU 
VIDUSSKOLAS 4.-9. KLAŠU 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Jeļena Nitecka
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
Kolektīvā muzicē skolas audzēk-
ņi. Ansambļa dalībnieki ir Latvijas 
konkursu laureāti gan kā solisti, 
gan ansambļu sastāvos. Aktīvi pie-
dalās skolas pasākumos. Piedalījās 
koncertos ar Latgales apvienoto 
akordeonistu orķestri. Repertuārā 
atskaņo akordeona klasisko mūziku 
un mūsdienu skaņdarbus.

STAŅISLAVA BROKA 
DAUGAVPILS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS 
AKORDEONISTU ORĶESTRIS
Vadītāja: Tatjana Saratova
Otrā vadītāja: Anna Grebeža
Dibināšanas gads: 1959
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 21
Radoši, saliedēti. Aktīvi piedalās 
pilsētas un novada pasākumos. 
Orķestris ir valsts un starptautis-
ko konkursu laureāti.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS PILSĒTAS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “JAUNĪBA” 
TEHNISKĀS MODELĒŠANAS 
PULCIŅŠ

Vadītāja: Anfisa Labute
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 2
Tehniskā jaunrade ir viena no in-
terešu izglītības jomām, kuras 
nozīmīgums šobrīt īpaši aktualizē-
jies, domājot par skolēnu karjeras 
vadības un sociālo prasmju piln-
veidi. Nodarbībās audzēkņiem ir 
iespēja modelēt un konstruēt, vē-
rot un domāt, iztēlot un fantazēt, 
viņi cenšas iemācīties patstāvīgi 
veidot sarežģītus modeļus no 
dažādiem materiāliem, izmantot 
rokas un elektriskos instrumen-
tus, aktīvi piedalīties sacensībās, 
konkursos un spēlēs, kas palīdz 
apzināt savas spējas.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS PILSĒTAS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “JAUNĪBA” 
PULCIŅŠ “MEZGLOŠANA” 
TĒRPU KOLEKCIJA
Vadītāja: Anna Grigjane
Dibināšanas gads: 1989
Dalības reizes Svētkos: 6
Dalībnieki: 10
Mūsu devīze: sāc tur, kur tu esi uz 
doto brīdi! Izmanto to, kas tev ir, 
un izdari to, ko vari izdarīt! Mēs 
vairākkārt esam piedalījušās 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos, kur ir sasniegti 
augsti rezultāti. Ejam laikam līdzi, 
vienlaikus saglabājot un izkopjot 
Latvijas kultūras identitāti, neap-
stājamies pie sasniegtā  – nepār-
traukti meklējam jaunus un oriģi-
nālus risinājumus. Mūsu darbības 
pamatā ir vēlme sasniegt izcilus 
rezultātus un sniegt ieguldījumu 
sabiedrības kutūras dzīvē.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 

DAUGAVPILS PILSĒTAS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “JAUNĪBA” 
PULCIŅŠ “BATIKA”
Vadītāja: Ludmila Baļe
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 5
Draudzīgi un dzīvespriecīgi, vien-
mēr radoši un iedvesmoti realizēt 
savas idejas. Meitenes vienmēr 
priecājas par saviem jaunatklāju-
miem tekstilmākslas pasaulē un 
aktīvi piedalās pilsētas, novada, 
valsts pasakumos, konkursos un 
izstādēs.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS PILSĒTAS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “JAUNĪBA” VIZUĀLI 
PLASTISKĀS MĀKSLAS 
PULCIŅI “STILS UN MODE” 
UN “BATIKA” TĒRPU 
KOLEKCIJA
Vadītāja: Natālija Ruhmane
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 10
Interešu izglītības programmu 
“Stils un mode” un “Batika” 4.-8. 
klašu audzēknes ir iedvesmojošs 
kolektīvs, kur radošās idejas un 
individuālā izpausme apvienojas, 
lai radītu unikālus un modernus 
mākslas darbus. Mūsu dalībnie-
ces ar aizrautību un inovācijām 
pārstāv stila un modes pasauli, 
piedāvājot svaigu skatījumu uz 
batikas dizainu un estētiku.

DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS 
IESTĀDES DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
VIDUSSKOLAS PULCIŅŠ 
“JAUNO ZINĀTNIEKU 
SKOLA”

Vadītāja: Irēna Timinska
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 1
Pulciņa “Jauno zinātnieku skola” 
programma ir orientēta 5.-9. klašu 
skolēniem. Mērķis: veidot izpratni 
par Latvijas nacionālās kultūras 
mantojuma saglabāšanu. Uzdevu-
mi: attīstīt izglītojamo pētnieciskās 
darbības prasmes, veicot patstāvī-
gu pētījumu un aprobējot pētījuma 
rezultātus konkursos, darbnīcās 
u.c. Laura Veremjova, 9. kl., 3. pa-
kāpes diploms Latgales reģiona 
skolēnu ZPD konferencē mākslas 
zinātnē ar darbu “Zalkša zīme Lat-
galē prievīšu rakstos, tās skatījums 
rokassprādžu dizainā” (2024).

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
DAUGAVPILS 
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
DAUGAVPILS STROPU 
PAMATSKOLAS-ATTĪSTĪBAS 
CENTRA MŪSDIENU DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītājs: Jevgenijs Butorins
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 10
Deju grupa aizstāvēja skolas un 
pilsētas godu Latvijas Speciālās 
olimpiādes deju festivālā “Deju 
pietura “Palsmane”, starptautiska-
jā festivālā “Šokio virusas” Lietuvā 
un festivālā “Nāc līdzās!”. Bērni 
labprāt piedalās deju konkursos, 
nebaidās no skatuves. Katrā uz-
stāšanās ir liels gandarījums un 
izaicinājums. Mūsu moto: “Deja ir 
dzīve!”

172



PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
DAUGAVPILS TEHNOLOĢIJU 
UN TŪRISMA TEHNIKUMA 
KUSTĪBU TEĀTRIS 
“FANTĀZIJA”
Vadītāja: Anna Blakunova
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos:  1
Dalībnieki: 8
Jauns kolektīvs, kas pastāv jau di-
vus gadus, uzstājas koncertos un 
pasākumos tehnikumā un pilsētā. 
Tas ir tikai savas radošās gaitas 
sākumā, mācās strādāt komandā, 
izprast citu kustības un ar ķer-
meņa palīdzību izveidot kopīgus 
stāstus un izrādes.

MĀKSLAS IZGLĪTĪBAS 
KOMPETENCES CENTRA 
“DAUGAVPILS DIZAINA UN 
MĀKSLAS VIDUSSKOLAS 
SAULES SKOLA” VOKĀLI 
INSTRUMENTĀLAIS 
ANSAMBLIS “AKVARELIS”
Vadītāja: Brigita Madelāne
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Jauniešu vokāli instrumentālajā 
ansamblī “Akvarelis” ir apvienoju-
šies topošie jaunie mākslinieki un 
dizaineri, kuriem brīvajā laikā ļoti 
patīk muzicēt! Jaunības enerģija 
un dzīvesprieks rod skanējumu 
dažādu žanru mūzikā un izpildī-
jumu veidā, iepriecinot un iedves-
mojot klausītājus!

DIENVIDKURZEMES 
NOVADS
Svētku koordinatore AIJA NIEDOLA
Svētku koordinatore AUSMA KIRHNERE

KORI
AIZPUTES VIDUSSKOLAS 
5.-12. KLAŠU KORIS 
“MELODIJA”
Diriģente: Sanita Kārkliņa
Diriģente: Lienīte Vēvere
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 25
Atbildīgi, aktīvi un muzikāli skolēni 
ar lielu motivāciju dziedāt XIII Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos.

NĪCAS VIDUSSKOLA  
5.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Justīne Siksna
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 27
Koris ir mūsu sirds, mūzika ir mūsu 
valoda. Kopā dziedam, kopā ska-
nam, to ko spējam, to arī rādām.

PRIEKULES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS  
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Agrita Hanzovska
Diriģente: Airisa Timofejeva
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 22
Mūs vieno skanīgas balsis un dzie-
dātprieks. Kora tradīcijas ir Zie-
massvētku koncerti Priekules ev. 
lut. baznīcā un Lejaskurzemes mū-
zikas skolu koncerti Liepājā, Lie-
lajā Dzintarā. Esam koncertējuši 
festivālā Prāgā un draudzības kon-
certos Lietuvā. “Citādajos Dziesmu 

svētkos” filmējāmies kopā ar Māru 
Sleju režisora Intara Rešetina vadī-
bā. Priecājamies par muzicēšanu 
kopā ar mūsu skolas absolventu, 
komponistu Ēriku Ešenvaldu. Ar 
lepnumu svētkos dziedam viņa 
komponēto skolas himnu.

VAIŅODES VIDUSSKOLAS  
4.-12 KLAŠU MEITEŅU  
KORIS
Diriģente: Inga Prūse
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 44
Vaiņodē ir senas kordziedāšanas 
tradīcijas, jau kopš skolas atvēr-
šanas. Meiteņu koris vienmēr dar-
bojies aktīvi un ar aizrautību un 
piedalījies visos Skolēnu dziesmu 
svētkos.

ZENTAS MAURIŅAS 
GROBIŅAS VIDUSSKOLAS 
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Anita Elere
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 64
Dziedātāju sastāvu veido dziedāt 
griboši un atraktīvi jaunieši.

ZENTAS MAURIŅAS 
GROBIŅAS VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģente: Krišs Pozemkovskis
Pavadošā persona: Linda 
Astrauska
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 17

Vienīgais jauktais koris Dienvid-
kurzemes novadā, kā arī viens no 
vairākiem kolektīviem savā skolā. 
Enerģijas pilni jaunieši, kuri ikdie-
nas aizņemtībā atrod laiku dziedā-
šanai, un pierāda, ka arī Latvijas 
novados ir vispusīgi un muzikāli 
atvērti cilvēki.

ZENTAS MAURIŅAS 
GROBIŅAS VIDUSSKOLAS 
ZĒNU KORIS
Diriģents: Krišs Pozemkovskis
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 16
Vienīgais zēnu koris Dienvidkur-
zemes novadā, kā arī viens no 
vairākiem kolektīviem savā sko-
lā. Starp dziedātājiem ir gan deju 
kolektīvu dalībnieki, gan sportisti, 
gan dažādu mūzikas instrumentu 
spēlētāji. Koris ar liecību par vēs-
turi un uzdevumu nākotnei  – lai 
Latvijas novados būtu muzikāli un 
dziedāt griboši zēni, kas izaug par 
vispusīgiem un dziedāt gribošiem 
vīriem!

173



TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

AIZPUTES SKOLĒNU 
JAUNRADES CENTRA 
1.-4. KLAŠU TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“SAULESZAĶĒNI”
Vadītāja: Baiba Boļšakova
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 24
Ejam uz kopīgu mērķi – piedalīties 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkos. Dejojam kopā 
no 6 gadu vecuma.

AIZPUTES SKOLĒNU 
JAUNRADES CENTRA 5.-9. 
KLAŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“SAULESZAĶĒNI”
Vadītāja: Baiba Boļšakova
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21
Kolektīva sastāvs pa gadiem mai-
nījies, bet visus kopā mūs vieno 
deja un sapnis piedalīties Svētkos. 
Ar saviem priekšnesumiem esam 
uzstājušies ļoti dažādos pasāku-
mos un startējām deju repertuāra 
apguves skatē 2024. gada pava-
sarī.

DIENVIDKURZEMES 
NOVADA KULTŪRAS 
PĀRVALDES GROBIŅAS 
PILSĒTAS JAUNIEŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “SPARARATS”
Vadītāja: Kristīne Kārkliņa
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 25
“Spararatā” slēpjas tā būtība  – 
vienmēr dejot ar sparu un izdejot 
mīlestību nebeidzami ritošos deju 
soļos. Dejotāji vēlas šo mīlestību 
parādīt un dot arī citiem, veidojot 
baudāmus, kvalitatīvus deju priekš-
nesumus, lai skatītāju sejās varētu 

redzēt smaidu. Spararats izstaro 
jaunību, brīvību, drosmi, mērķtiecī-
bu, uzdrīkstēšanos un patstāvību. 
Kolektīvam svarīgs vārds ir “mēs”! 
Kolektīva moto ietver šo stipro un 
svarīgo vārdu: “Mēs gribam! Mēs 
varam! Mums izdodas!”

DZĒRVES PAMATSKOLAS  
5.-9. KLAŠU DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Inga Roģe
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17
Esam draudzīgs un mērķtiecīgs 
kolektīvs, kurš neatlaidīgi virzī-
jās uz mērķi  – būt Rīgā, būt Svēt-
ku dalībniekiem. Esam lepni par 
sasniegto! Mums ļoti patīk dejot 
un uzvilkt tautas tērpu. Mūsu 
devīze: “Ja grib, tad var!” Pagāju-
šajā gadā, vēl nezinot,  vai būsim 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku dalībnieki, ar labām do-
mām un cerībām katrs kolektīva 
dalībnieks iestādīja savu Svētku 
koku – izturīgo Latvijas priedi. Un 
nu mums ir savs “Svētku mežs”!

VAIŅODES VIDUSSKOLAS  
8. KLASES DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Maira Strēle
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Esam no leišmalītes, no Vaiņodes 
vidusskolas. Kolektīvā dejojam 18 
dalībnieki, no tiem 16 esam kla-
ses biedri, mācāmies vienā  – 8. 
klasē (nu jau gan 9.). Mums ir pa-
šiem savs klases deju kolektīvs, 
ko vada mūsu audzinātāja Maira 
Strēle. Mūsu mērķis ir sasniegts – 
dejot Deju svētkos. Un te nu mēs 
esam – Rīgā, Deju svētkos.

VAIŅODES VIDUSSKOLAS 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Maira Strēle
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 4

Dejotāji: 18
Darām visu, lai mūsu dzīve būtu 
interesanta un vienreizēja! Dejo-
šana dod mums prieku un enerģi-
ju. Mums patīk dejot!

VĒRGALES PAMATSKOLAS 
1.-4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Sigita Freimane
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Mūs vieno dejotprieks. Esam prie-
cīgi būt kopā ikdienā un svētkos.

ZENTAS MAURIŅAS 
GROBIŅAS VIDUSSKOLAS 
2. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “GROBIŅA”
Vadītāja: Iveta Dambe
Otrā vadītāja: Aida Kupiča
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 24
Čau! Čau! Čau! Tie esam mēs  – 
mūsu lielās Grobiņas skolas ma-
zākie, ņiprākie, aktīvākie cālēni, 
zaķēni, lācēni! Dejot ir tik superī-
gi! Ļoti, ļoti vēlamies nokļūt Deju 
svētkos un satikt tādus pašus 
mazos, ņipros, aktīvos un foršos 
kā mēs! Un tas mums ir izdevies! 
Hei! Hei!

ZENTAS MAURIŅAS 
GROBIŅAS VIDUSSKOLAS 
3. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “GROBIŅA 3”
Vadītāja: Aida Kupiča
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 22
Aktīvi, sprigani, sportiski dejot 
gribētāji un varētāji.  2023./2024. 
mācību gada pavasara XIII Latvi-
jas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku tautas deju kolektīvu 
koprepertuāra pārbaudē – skatē – 
ieguvuši augstāko pakāpi, kas bija 
liels notikums ne tikai dejotāju, 

bet arī kolektīva vadītājas dzīvē. 
Maijā bijām dalībnieki svinīgajā 
Pērļu nodošanas pasākumā mūsu 
pilsētas atpazīstamākajā vietā  – 
Grobiņas pilskalnā. Esam lepni 
pārstāvēt savu skolu un novadu 
lielajos Svētkos.

ZENTAS MAURIŅAS 
GROBIŅAS VIDUSSKOLAS 
4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “GROBIŅA 4”
Vadītāja: Aida Kupiča
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 22
Kolektīvs, kurš ļoti vēlas nonākt 
Rīgā, XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
Dziesmu un deju svētkos. Tādēļ 
līdz šim ir pielietojuši dažādas 
metodes, lai nokomplektētu pilnu 
kolektīva sastāvu. Šobrīd dejotāju 
mērķis ir sasniegts – kolektīvs no-
komplektēts un esam pilntiesīgi 
LIELO svētku dalībnieki! Šo LIELO 
notikumu gaidām ar nepacietību 
un esam patiesi priecīgi par iespē-
ju tur būt! Būt daļai no visas lielās 
Dziesmu un deju svētku kustības 
tradīciju turpinātājiem.

ZENTAS MAURIŅAS 
GROBIŅAS VIDUSSKOLAS 
5.–6. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “GROBIŅA”
Vadītāja: Aija Niedola
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 25
Esam vienīgais deju kolektīvs 
vislielākajā Latvijas novadā  – 
Dienviedkurzemes novadā, kurš 
ieguvis tiesības piedalīties skatu-
viskās dejas uzvedumā “Viedva-
sara.” Esam lepni dejot lielajā Xia-
omi Arēnā! Ļoti žēl, ka dejās var 
dejot tikai astoņi pāri, jo mēs esam 
daudz. Ar raito dejas soli vēlamies 
pierībināt ne tikai arēnu, bet arī 
Rīgu un Daugavas stadionu.

174



ZENTAS MAURIŅAS 
GROBIŅAS VIDUSSKOLAS 
7.–8. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “GROBIŅA”
Vadītāja: Aija Niedola
Otrā vadītāja: Aida Kupiča
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 20
Deju soli sāka iepazīt jau 1. klasē. 
Tautiskās dejas kļuvušas par dzī-
ves sastāvdaļu, fantastisku brīvā 
laika pavadīšanu. Un kolektīvā at-
rasti super draugi, ar kuriem kopā 
arī brīvais laiks ir piedzīvojumu, 
jaunatklājumu, jautrības pilns.

FOLKLORAS KOPAS
BĀRTAS KULTŪRAS 
NAMA FOLKLORAS KOPA 
“BĀRTENIEKI”
Vadītāja: Mudīte Meļķe
Otrā vadītāja: Gunta Klievēna
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 6
Dalībnieki:8
Kolektīvs pamatā apgūst reper-
tuāru no Bārtas etnogrāfiskā an-
sambļa. Regulāri piedalās kopš 
1993./94. m.g. PEPT kustībā un 
ikgadējos nacionālajos sarīkoju-
mos, apgūstot visu Latvijas nova-
du dziesmas un rotaļas.

BUNKAS KULTŪRAS 
NAMA FOLKLORAS KOPA 
“TRAISTĒNI”
Vadītāja: Līga Strēle
Otrā vadītāja: Inita Pole
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 12
Mācāmies stāstīt pasakas, ne-
aizmirst rotaļdejas un godēt 
gadskārtu godus.

GROBIŅAS SKOLĒNU 
INTEREŠU CENTRA 
FOLKLORAS KOPA 
“DZĒRVĪTE”

Vadītāja: Antra Arnolda
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 5
Savas darbības laikā f/k “Dzēr-
vīte” var lepoties ar saviem 
Stāstnieku Ķēniņiem un Dižajām 
dziedātājām. Kolektīvs ir ļoti ģi-
menisks, jo tajā darbojas māsas, 
māsīcas, brāļi, brālēni, kuriem ļoti 
patīk makšķerēt un gulēt teltīs. 
Mīļākā rotaļa ir “Makšķere”.

NĪCAS MŪZIKAS SKOLAS 
FOLKLORAS KAPELA 
“MAZIE ĶOCĒNI”
Vadītāja: Liena Trumpika
Otrā vadītāja: Dina Sleže
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
“Mazie Ķocēni” – lai koptu un veido-
tu pēctecību Rucavas folkloras tra-
dīciju, tradicionālās muzicēšanas 
jomā 2023. gadā Nīcas MS no jau-
nāko klašu audzēkņiem izveidota 
tradicionālās muzicēšanas kapela, 
kurā bērni gūst kopā muzicēšanas 
prieku ar dažādiem tradicionālās 
muzicēšanas instrumentiem. Ka-
pela veiksmīgi piedalījusies 2023. 
gada fināla skatē, kuplinājusi dažā-
dus Rucavas pagasta pasākumus.

NĪCAS VIDUSSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“RAKARI”
Vadītāja: Solveiga Mačiņa
Otrā vadītāja: Indra Štube
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 26
Ļoti aktīvi, darboties griboši bēr-
ni un jaunieši. Kopas dalībnieku 
moto – rakari rullē!

RUCAVAS PAMATSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“ĶOCĪTIS”
Vadītāja: Liena Trumpika
Dibināšanas gads: 2014

Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 40
Rucavas kultūrtelpas sastāvdaļa. 
Bērni, kam patīk dziedāt, spēlēt 
instrumentus, iet rotaļās. Kolek-
tīvs katru gadu piedalās “Zvanītāju 
skoliņas” nodarbībās, mācoties Ru-
cavas dzīvesziņu un muzicēšanas 
prasmes.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

LEJASKURZEMES MŪZIKAS 
SKOLU KAMERORĶESTRIS
Diriģente: Inita Rubeze
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 35
Lejaskurzemes mūzikas skolu 
kamerorķestrī (diriģents Mārtiņš 
Bergs) muzicē audzēkņi un pedago-
gi no Priekules, Vaiņodes un Saldus 
mūzikas skolām. Priekules pilsētas 
Ikara svētkos esam uzstājušies 
kopā ar komponistiem Ēriku Ešen-
valdu, Raimondu Paulu, dziedātāju 
Daumantu Kalniņu. Iepriecinām 
klausītājus koncertos Latvijā un 
Lietuvā, esam piedalījušies Latvijas 
Orķestru asociācijas rīkotajos festi-
vālos Rēzeknē, Cēsīs, Ventspilī un 
Rojā. Vasarās esam kopā radošajās 
nometnēs “Prieks mājo mūzikā!”.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

GROBIŅAS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
UN VAIŅODES MŪZIKAS 
SKOLAS APVIENOTAIS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“STĪGA”
Vadītāja: Gunita Riežniece
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 7
Apvienotajā koklētāju ansamblī 

“Stīga” muzicē Grobiņas MMS 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmas Kokles spēle au-
dzēkņi un Vaiņodes MS interešu 
izglītības programmas Kokles 
spēle dalībnieki. Ansamblis regu-
lāri ar panākumiem piedalās kon-
certos un konkursos gan novada 
un valsts, gan starptautiskajos.

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

MEDZES KULTŪRAS 
NAMA MŪSDIENU DEJU 
KOLEKTĪVS “MEDZĪŠI”
Vadītāja: Selēna Jēkabsone
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 16
Mūsdienu deju kolektīva “Me-
dzīši” svarīgākā sastāvdaļa ir cil-
vēks – patiess, sirsnīgs un mērķtie-
cīgs. Ar šādu sajūtu arī kāpjam uz 
skatuves! Deju kolektīvs “Medzīši” 
atklāj jauniešiem dejas bezgalīgās 
iespējas, piedāvājot iespēju pie-
dalīties koncertos, konkursos, 
nometnēs, dejas izrādēs, radošos 
uzvedumos un starptautiskos iz-
braucienos  – jo kustībai nav ro-
bežu!

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

AIZPUTES MŪZIKAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Kristīne Braže
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Audzēkņi muzicē Kurzemes apvie-
notajā akordeonistu orķestrī.

NĪCAS MŪZIKAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Kristīne Braže
Dibināšanas gads: 2023

175



Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Ļoti vēlas muzicēt Kurzemes reģio-
na akordeonistu orķestra sastāvā.

PĀVILOSTAS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Marita Kalēja
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 1
Audzēkne ļoti labprāt muzicē Kur-
zemes apvienotajā akordeonistu 
orķestrī.

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

AIZPUTES SKOLĒNU 
JAUNRADES CENTRA 
VOKĀLĀ STUDIJA “MUMS 
UN JUMS”
Vadītāja: Vineta Snipke
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Priecīgs, radošs muzikālais kolek-
tīvs. Dziedam par prieku sev un 
jums!

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
MEŽUPES PAMATSKOLAS 
DZIEDOŠĀ RITMA GRUPA
Vadītājs: Igeta Cīrule
Otrais vadītājs: Normunds 
Kārkliņš
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 9

Mēs esam radošs un draudzīgs 
ansamblis. Kolektīvā jūtama vie-
notība, draudzība un kopīgs mēr-
ķis  – ar dziesmu nest prieku un 
piederību latviešu kultūrai. Mūs 
vada iedvesmojoši skolotāji, kas 
ar sirdi un dvēseli atbalsta kat-
ru audzēkni. Mēs lepojamies, ka 
esam Dziesmu svētku dalībnieki.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
AIZPUTES SKOLĒNU 
JAUNRADES CENTRA 
AUŠANAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Anna Dimzēna
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Dalībnieki apgūst lietišķās mākslas 
pamatus aušanas tehnikā, aužot 
no grāmatzīmēm līdz grīdas celi-
ņiem. Ar saviem darbiem piedalās 
izstādēs.

AIZPUTES VIDUSSKOLAS 
VIZUĀLĀS UN VIZUĀLI 
LIETIŠĶĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Agrita Fausta
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos:2
Dalībnieki: 1
2013. gadā pulciņš tika dibināts ar 
nosaukumu “Mazās saimnieces”, 
kurā meitenes apguva kulinārijas 
prasmes, bet ar gadiem pulciņš 
paplašina savu darbības loku, ra-
dot iespēju apgūt daudzveidīgus 
rokdarbu veidus. Lai nākotnē ik-
dienas saimniekošana meitenēm 
sagādātu prieku.

AIZPUTES VIDUSSKOLAS 
VIZUĀLĀS UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀS MĀKSLAS 
DIZAINA PULCIŅŠ
Vadītāja: Ilze Spīre
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 3
Nosaukums “Ideju virpulis” vei-
dojies, radot pulciņā interesantas 
idejas. Idejas tiek realizētas brī-
nišķīgos darbos.

GROBIŅAS NOVADA 
SKOLĒNU INTEREŠU 
CENTRA APĢĒRBA DIZAINA 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Gunda Melvere
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Mēs esam radošs kolektīvs, ku-
ram patīk krāsaini izpausties, vei-
dojot tērpus, aksesuārus un citas 
interesantas lietas.

GROBIŅAS SKOLĒNU 
INTEREŠU CENTRA 
KERAMIKAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Inese Rence
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 2
Darbošanās keramikas pulciņā 
dod iespēju audzēkņiem gūt ra-
došās darbības pieredzi, veidojot 
trīsdimensiju keramikas darbus, 
attīstot sadarbības prasmes. No-
darbībās valda brīva, radoša un 
labvēlīga attieksme vienam pret 
otru.

PADURES PAMATSKOLAS 
KOKAPSTRĀDES PULCIŅŠ 
“KOKU DARBI”
Vadītājs: Ģirts Brumsons
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 1
Koku darbu pulciņā skolēni ap-
gūst praktiskas iemaņas, strā-
dājot ar dažādiem kokapstrādes 
rīkiem un materiāliem, veidojot 
gan funkcionālus, gan dekoratīvus 
priekšmetus, gan vides objektus. 
Pulciņš attīsta radošumu un roku 
veiklību, rada iespēju izpausties 
amatniecībā.

VAIŅODES MŪZIKAS 
SKOLAS INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS PROGRAMMA 
“MĀKSLA”
Vadītāja: Inese Pāvila
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 1
Kolektīvs darbojas jau ilgus gadus 
un lepojas ar saviem audzēkņiem.

ZENTAS MAURIŅAS 
GROBIŅAS VIDUSSKOLAS 
LIETIŠKĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Nora Pričina
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 7
Strādājam ar dažādām rokdarbu 
tehnikām  – adām, tamborējam, 
šujam. Mēģinam sava pulciņa dar-
bībā iekļaut visu jauno.

176



DOBELES NOVADS
Svētku koordinatore Anita Celmiņa

KORI
AUCES VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS “TIKAI TĀ!”
Diriģente: Ruta Januze
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 25
Dziedāšana  – tie ir mūsu sapņi, 
mūsu krāsas, kurās savas dienas 
krāsojam....

DOBELES 1. VIDUSSKOLAS 
5.–9. KLAŠU KORIS 
“VARAVĪKSNE”
Diriģente: Sandra Bulmere
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 24
Koris “Varavīksne” darbojas kopš 
1998. gada. Tā vadītāja jau no pa-
šiem pirmsākumiem ir diriģente 
Sandra Bulmere. Šogad koris XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos piedalās jau sesto 
reizi. Koris “Varavīksne” ir radošs 
kolektīvs, kurā apvienojušies sko-
lēni, kam patīk būt kopā, iepazīt 
latviešu kora dziesmu tik daudz-
veidīgo repertuāru. Mūsu moto: 
“Jo dzied, jo skan!”

DOBELES MŪZIKAS SKOLAS 
ZĒNU KORIS
Diriģente: Karīna Zandersone
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 30
“Labāk, puikas, padziedam, nekā 
niekus runājam!” – tas par mums, 
jo esam aktīvi, pozitīvi un skanīgi! 
Mūsu balsis regulāri ir kuplināju-
šas zēnu kopkori Cēsīs, Talsos, 
Rīgā, kā arī koris ir dziedājis Beļģi-
jā un Lietuvā. Lai arī līdz šim bijām 

skaitliski mazs sastāvs, mums ir 
4 koru finālu pieredze un arī lau-
reāta gods  – Zelta diploms 2015. 
gadā. Tomēr visam pamatā ir dzie-
dātprieks!

DOBELES VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS 7.–9. KLAŠU 
KORIS “DZIRKSTELE”
Diriģents: Raimonds Bulmers
Diriģente: Sandra Bulmere
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 20
Koris “Dzirkstele” ir kā tramplīns 
nākošajiem koriem un nākošajiem 
dziesmu svētkiem. Kora nosau-
kums “Dzirkstele” simbolizē kora 
dziedātāju spilgto enerģiju un ra-
došumu. Koris regulāri piedalās 
gan vietējos, gan reģionālos pasā-
kumos. Ārpus Latvijas ir koncer-
tēts arī Lietuvā.

DOBELES VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS JAUKTAIS 
KORIS “SADZIEDIS”
Diriģents: Raimonds Bulmers
Diriģente: Sandra Bulmere
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 12
Dziedātāji: 27
Cauri ērkšķiem uz zvaigznēm, cau-
ri dziesmām uz dziesmu svētkiem. 
Koris ir skolas lepnums jau 30 ga-
dus. Uz lieliem svētkiem koris vie-
nojas koncertos ar saviem skolas 
absolventiem. Koris ārpus Latvijas 
uzstājies 6 valstīs. Tālākais kora 
kora koncertu brauciens ir uz ASV, 
kur sniegti koncerti mūsu tautie-
šiem Ņujorkā un Kackiļu nometnē. 
Visbiežāk ārpus Latvijas koncer-
tēts ir Lietuvā, kur korim ir vairāki 
sadraudzības kolektīvi.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

DOBELES NOVADA BIKSTU 
TAUTAS NAMA 1.–4. KLAŠU 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“BIKSTĒNI”
Vadītāja: Agita Jansone
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
BDK “Bikstēni” ar prieku un deg-
smi mācās katru latviešu tautas 
dejas tradīciju. Katrs solis, ko viņi 
sper dejā, ir kā dzirksts, kas uztur 
dzīvu mūsu tautas stāstu un savie-
no paaudzes starp laikiem.

DOBELES NOVADA BIKSTU 
TAUTAS NAMA 5.–9. KLAŠU 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“BIKSTĒNI”
Vadītāja: Agita Jansone
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21
BDK “Bikstēni” sirsnību un aizrau-
tību nes tautas dejas garu, savijot 
pagātnes tradīcijas ar mūsdienu 
bērnu prieku. Ar katru deju soli 
dejotāji apliecina savu mīlestību 
pret dzimto novadu, iedvesmojot 
un uzturot dzīvu latvisko identi-
tāti nākamajām paaudzēm. Kopā 
esam tautu bērni, kopā esam de-
jotāji!

DOBELES NOVADA 
GARDENES PAMATSKOLAS 
1.–4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Agita Jansone
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 5

Dejotāji: 20
Gardenes pamatskolas lepnums 
jau 29 gadus. Vienmēr kustībā, 
vienmēr notikumu centrā, azar-
tiski un atbildīgi. Kā dzidras ūdens 
lāses dejotāji saplūst un savijas 
vienotā dejas upē, lai saviļņotu 
skatītāju sirdis un gūtu spēku jau-
niem ritmiem.

DOBELES NOVADA 
PENKULES PAMATSKOLAS 
1.–4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Baiba Meiere
Dibināšanas gads: 1987
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 21
Deju kolektīvs, kurš pastāv jau 
teju četrdesmit gadus un kurā sa-
vas deju prasmes kaldinājušas jau 
vairākas paaudzes. Šobrīd tajā 
darbojas dejot griboši bērni, katrs 
ar savu “ES”, bet vienoti dejā. Ar 
smaidu, prieku un enerģiju kopā 
kāpj uz deju grīdas un rada prieku 
ne tikai savās, bet arī skatītāju acīs.

DOBELES NOVADA VĪTIŅU 
TAUTAS NAMA 1.-2. KLAŠU 

177



BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“VIRPULIS”
Vadītāja: Baiba Meiere
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Jaunākā “Virpuļa” grupa izveido-
jusies tikai 2023. gada nogalē. Ak-
tīvi, radoši un dejot griboši bērni, 
kuri deju zālē iegriež deju ar savu 
nerimstošo enerģiju.

DOBELES NOVADA VĪTIŅU 
TAUTAS NAMA 3.-6. KLAŠU 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“VIRPULIS”
Vadītāja: Baiba Meiere
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 16
Tikko iekāpuši jaunā desmitga-
dē, BDK “Virpulis” vidējā grupa – 
enerģiski, smaidoši, dzīvespriecīgi 
dejotāji. Vienoti kopīgam mērķim 
priecēt sevi un skatītājus dejā.

DOBELES NOVADA VĪTIŅU 
TAUTAS NAMA 7.-9. 
KLAŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“VIRPULIS”
Vadītāja: Baiba Meiere
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 18
BDK “Virpulis” vecākās grupas 
dejotāji savā pulkā pulcē dejot 
gribošus jauniešus ne tikai no Vīti-
ņiem, bet arī Auces, Bēnes un Uk-
riem. Katrs mēģinājums deju zālē 
aizrit jautrā noskaņā.

DOBELES PILSĒTAS 
KULTŪRAS NAMA 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DRELLĪŠI”
Vadītāja: Sanita Prese
Otrā vadītāja: Ērika Gaigale
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 5

1.–2. klašu grupa – 23 dejotāji
3.–4. klašu grupa – 20 dejotāji
5.–9. klašu grupa – 20 dejotāji
7.–9. klašu grupa – 21 dejotāji
Bērnu deju kolektīvs “Drellīši” uz-
sāka darbību 2005. gadā, šobrīd 
kolektīvā dejo ap 130 dejotājiem 
no 3 līdz 17 gadiem. Šo gadu laikā 
esam piedalījušies dažādos noti-
kumos  – iestudējumā “No zobena 
saule lēca”, sadraudzības koncer-
tos Lietuvā, festivālā “Latvju bērni 
danci veda”, starptautiskā festivā-
lā Slovākijā, jaunrades deju kon-
kursos, kā arī pašu veidotajos kon-
certuzvedumos “Draugiem būt!”.

DOBELES PILSĒTAS 
KULTŪRAS NAMA TAUTAS 
DEJU ANSAMBLIS “DRĪZIŅŠ”
Vadītāja: Iveta Novika
Otrais vadītājs: Arvils Noviks
Dibināšanas gads: 1950
Dalības reizes Svētkos: 16
Dejotāji: 26
“Drīziņš” – kā viņi paši saka – tāda 
viena liela, laimīga deju čupa! 
Neizsakāmi laimīgi, mērķtiecīgi, 
ar ambīcijām un skatu augšup! 
Pārlaimīgi par katru jauno deju, 
kas apgūta! Kā vēsta ieraksts 
mūsu simbolā: “Mēs viena koka 
zari, mūsu vadītāji  – zvaigznī-
tes  – un tieši viņi ir tie, kas mūs  
spodrina!”

DOBELES PILSĒTAS 
KULTŪRAS NAMA TAUTAS 
DEJU ANSAMBLIS “DRĪZIŅŠ” 
STUDIJA
Vadītāja: Iveta Novika
Otrais vadītājs: Arvils Noviks
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 24
“Drīziņš” – kā viņi paši saka – tāda 
viena liela, laimīga deju čupa! Ne-
izsakāmi laimīgi, mērķtiecīgi, ar 
ambīcijām un skatu augšup! Pār-

laimīgi par katru jauno deju, kas 
apgūta! Kā vēsta ieraksts mūsu 
simbolā: “Mēs viena koka zari, 
mūsu vadītāji  – zvaigznītes  – un 
tieši viņi ir tie, kas mūs spodrina!”

DOBELES VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS 10.- 12. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“SOLIS”
Vadītāja: Ligita Urbele
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 20
Kas tur soļo, kas tur iet? Solis 
vienmēr kopā iet!

JAUNBĒRZES TAUTAS NAMA 
1.-4. KLAŠU BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “MĀRIŅA”
Vadītāja: Kima Megija 
Staņislavska
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 16
“Māriņas” īsākais ceļš uz laimi  – 
būt dejā. Dejojot mēs izjūtam laimi 
sirsniņā un prieka dzirksti acīs.

KRIMŪNU TAUTAS NAMA 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“BITĪTES”
Vadītājs: Arvils Noviks
Otrā vadītāja: Iveta Novika
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
1.–2. klašu grupa – 26 dejotāji
3.–6. klašu grupa – 21 dejotājs
5.–9. klašu grupa – 20 dejotāji
Krimūnu Tautas nama bērnu deju 
kolektīvs “Bitītes” ir kā pats Tau-
tas nams – mazs, bet ar plašu sirdi. 
Esam vienmēr atvērti pret jebkuru 
deju mīļotāju un skatītāju. Mūsu 
cilts ir kā liela draudzīga un laimīga 
ģimene.

 

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

AUCES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītājs: Aivis Antonovs-Kalniņš
Otrā vadītāja: Vija Kursiete
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Auces Mūzikas un mākslas skolas 
akordeonistu ansamblis  – vieta, 
kur jaunieši mācās kopā muzicēt, 
klausīties un augt mūzikā.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
DOBELES 1. VIDUSSKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Ilona Šinko
Dalībnieki: 2

DOBELES MĀKSLAS SKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Inga Ozoliņa
Dalībnieki: 4

178



GULBENES NOVADS
Svētku koordinatore MAIJA SKOPĀNE

KORI
GULBENES NOVADA 
VIDUSSKOLAS KORIS 
“SILVER”
Diriģente:  
Ligita Plešanova–Jarusova
Otrā vadītāja: Vita Poiša
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 26
Jauktajā korī “Silver” dzied sirsnī-
gi, spēcīgi, dzīvespriecīgi un patie-
si jaunieši. Esot un dziedot kopā, 
top balsu saskaņa un mūžīga cie-
ņa mūzikai!

LIZUMA UN LEJASCIEMA 
PAMATSKOLU APVIENOTAIS 
4 .-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Liena Vaļģe
Otrā vadītāja: Ineta Maltavniece
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 35
Kora tradīcijas Lizuma skolā ir kopš 
tās dibināšanas, bet šis kolektīvs ir 
jauns, jo ir jauna vadītāja. Mums 
patīk dziedāt, nākam ar smaidu 
un dziedam ar prieku! Lejasciema 
pagastā ir senas kora tradīcijas, 
tās turpinās arī šodien. Skolas kori 
piedalījušies Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkos jau no 
1990. gada. Kora meitenēm patīk 
dziedāt, bet vislielāko gandarījumu 
dziedātājas gūst, atklājot dziesmas 
saturu savās emocijās, krājot ska-
tuves pieredzi!

TIRZAS UN STĀĶU 
PAMATSKOLAS APVIENOTAIS 
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Gunta Apine
Dibināšanas gads: 2014
Otrā vadītāja: Marita Mūrniece

Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 22
Mēs esam kā divi strauti, kuri 
saplūst vienā kopīgā upē. Mūsu 
spēks ir dziesmas mīlestībā, mēģi-
nājumos un kopīgā darbā, ejot uz 
vienotu mērķi. Korī pulcējas dzie-
dāt griboši un latviešu tautas tra-
dīcijas mīloši jaunieši. Ar patiesu 
lepnumu par mūsu folkloru un tau-
tas tradīcijām kora dalībnieki pie-
dalījās Erasmus + projekta “Com-
MUSICation” aktivitātēs, kuras bija 
vērstas uz zināšanu apmaiņu par 
folkloru un kultūras mantojumu 
starp Eiropas partneriem.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

GULBENES NOVADA 
KULTŪRAS CENTRA 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“DRAISKUĻI”
Vadītāja: Dzintra Kokoreviča
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 18
Dejotāji, kā jau nosaukums vēsta, ir 
draiski, jautri, smaidīgi. Mēģināju-
mos valda pozitīva gaisotne, dzirk-
stī humors un centīgi tiek apgūtas 
jaunas deju kombinācijas un dejas. 
Visus kolektīva dalībniekus vieno 
mīlestība pret deju, vēlēšanās de-
jot koncertos un Svētkos Rīgā.

GULBENES NOVADA 
KULTŪRAS CENTRA BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “KNAUSĪŠI”
Vadītāja: Daiga Tipāne
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
1.–2. klašu grupa – 26 dejotāji
“Knausīši” vēl ir mazi dejotāji, bet 

katram sirdī jau ir dejas mīlestība. 
Gaidām katru koncertu, kad va-
ram uzvilkt tautas tērpu un ieprie-
cināt skatītājus!

GULBENES NOVADA 
KULTŪRAS CENTRA BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “KNAUSĪŠI”
Vadītāja: Zane Meiere
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 2
5.–6. klašu grupa – 25 dejotāji
7.–9. klašu grupa – 23 dejotāji
“Knausīši” ir deju ģimene, kurā 
valda emocijas, jūtas, enerģija, 
draudzība, kurā var smelt un sa-
glabāt prieku, sapratni un smaidus. 
“Knausīši” ir tie, kas mīl un saprot 
dejas spēku!

GULBENES NOVADA 
KULTŪRAS CENTRA JAUNIEŠU 
DEJU KOLEKTĪVS “UKCE”
Vadītāja: Dace Freimane
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Vairums kolektīva dejotāju izdan-
co dažādos deju stāstus, jau kopš 
spēruši pirmos soļus pār skolas 
slieksni, taču kolektīvu “Ukce” par 
savējo sauc tikai divus gadus. Šiem 
jauniešiem ir daudz kopīga – viņi visi 
ir radošas personības, apveltīti ar 
labu humora izjūtu un neizsīkstoši 
azartisku enerģiju. Bet pats sva-
rīgākais  – tā ir mīlestība pret deju, 
caur kuru visu izsaka bez vārdiem!

GULBENES NOVADA 
VIDUSSKOLAS 2. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “GAISMIŅA”
Vadītāja: Agate Delpere
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18

Gulbenes novada vidusskolas 
2. klašu deju kolektīvs “Gaismiņa” 
apvieno radošus, dzirkstošus un 
sirsnīgus dejotājus, kuri ar prieku 
apgūst latviešu tautas deju soļus. 
Mēs ticam  – katrs dejotājs ir kā 
gaismiņa, kas kopā ar citiem nes 
gaismu un prieku skatītāju sirdīm.

GULBENES NOVADA 
VIDUSSKOLAS 3. KLAŠU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“DIMANTIŅI”
Vadītāja: Dzintra Kokoreviča
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 22
Kolektīva dalībnieki ir atraktīvi, 
priecīgi, smaidīgi un ļoti centīgi. 
Dejojot bērni apgūst ritma izjū-
tu, stāju, disciplīnu, kā arī iegūst 
draugus un mācās strādāt ko-
mandā. Kāpt uz skatuves un dejot 
bērniem ir liels piedzīvojums, kas 
pārtop gandarījumā par padarīto, 
saņemot skatītāju aplausus.

GULBENES NOVADA 
VIDUSSKOLAS 5. KLAŠU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“DZIRKSTĪTE”

179



Vadītāja: Dzintra Kokoreviča
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Kolektīva dejotāji ir aktīvi, darbo-
ties griboši, enerģiski. Mēģināju-
mos tiek centīgi strādāts, lai apgū-
tu jaunus, sarežģītus deju soļus un 
iestudētu dejas. Dejotājiem patīk 
uzstāties koncertos, tas dod prie-
ku un gandarījumu par paveikto.

GULBENES NOVADA 
VIDUSSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “KOSTIŅŠ”
Vadītāja: Dace Freimane
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 18
“Kostiņš” ir daļa no skolas jaunie-
šiem, kuri brīvajā laikā apgūst latvie-
šu tautas dejas, piedalās dažādos 
pasākumos, koncertos un gatavojas 
Dziesmu un deju svētkiem. Dejotā-
ji tādējādi saglabā deju tradīcijas, 
veidojot spēcīgu komandas garu un 
mīlestību pret savu kultūru.

GULBENES NOVADA 
VIDUSSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “LIEDARIŅŠ”
Vadītāja: Dace Freimane
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 20
“Liedariņa” dejotāji vienmēr ir 
smaidīgi, aktīvi un atraktīvi. Lab-
prāt iesaistās visos skolas un 
novada pasākumos, kā arī tau-
tas deju festivālos “Latvju bērni 
danci veda”. Mērķis – nokļūt Deju 
svētkos, lai kopā ar pārējiem Lat-
vijas dejotājiem Daugavas stadio-
nā veidotu skaistos rakstus un 
zīmes.

GULBENES NOVADA 
VIDUSSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SPĀRĒNI”
Vadītāja: Dina Markova
Dibināšanas gads: 2018

Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 18
“Spārēni” ir draudzīgs, enerģisks, 
sportisks kolektīvs. Patīk kopā 
ne tikai dejot, bet arī doties dažā-
dos piedzīvojumos – ekskursijās, 
pārgājienos un arī ballītēs! Visla-
bāk patīk dejot raksturdejas, kad 
paustās emocijas dejā iepriecina 
ne tikai pašus “Spārēnu” dejotā-
jus, bet arī skatītājus.

LEJASCIEMA PAMATSKOLAS 
1.–4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “SUDALIŅA”
Vadītāja: Iveta Eiduka
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Kā mazā upīte Sudaliņa steidz ie-
tecēt Tirzā, lai pēc tam kopā ar 
Gauju steigtos uz jūru, tā ņiprie 
dejotāji apgūst dejas soli, lai kopā 
ar citiem Latvijas skolēniem radī-
tu Svētku prieku skolēnu Dziesmu 
un deju svētkos Rīgā!

LIZUMA PAMATSKOLAS  
1.–4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “VEIKSME”
Vadītāja: Elita Dūte
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Dzīvespriecīgi, azartiski, draudzīgi, 
zinātkāri, deju mīloši mazie dejotāji. 
Katrs mēģinājums ir piedzīvojums 
un interesants notikums. Patīk brīvo 
laiku pavadīt kopā ne tikai mēģinā-
jumos, bet dažādos izbraukumos un 
ekskursijās. Priecājamies par kopīgi 
paveikto, jo “Veiksme” ir mūsu kopī-
gais lizumniešu veikums.

LIZUMA PAMATSKOLAS  
3.–6. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “VEIKSME”
Vadītāja: Elita Dūte
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17

Dejotāji dejā atklāj savu indivi-
dualitāti un unikalitāti; atklāj pa-
tiesumu pret sevi, citiem un deju; 
mācās neapstāties pie grūtībām. 
Priecājas par kopā paveikto, jo 
“Veiksme” ir kopīgs lizumniešu 
veikums.

STĀĶU PAMATSKOLAS  
1.–4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “LIEVENĪTIS”
Vadītāja: Dace Freimane
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 20
“Lievenītis” kopš skolas pastā-
vēšanas priecē ar raito dejas soli 
gan skolas, gan Stradu pagasta, 
gan Gulbenes novada svētkos. 
Piedalījušies visos Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkos, fes-
tivālos “Latvju bērni danci veda” 
kopš 1994. gada. Ar aizrautību 
un dejas mīlestību veidojam soļu 
rakstus un nesam latviskās tradī-
cijas savā pagastā.

STĀĶU PAMATSKOLAS  
5.–9. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “LIEVENĪTIS”
Vadītāja: Dace Freimane
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 19
“Lievenītis” kopš skolas pastā-
vēšanas priecē ar raito dejas soli 
gan skolas, gan Stradu pagasta, 
gan Gulbenes novada svētkos. 
Piedalījušies visos Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkos, fes-
tivālos “Latvju bērni danci veda” 
kopš 1994. gada. Ar aizrautību 
un dejas mīlestību veidojam soļu 
rakstus un nesam latviskās tradī-
cijas savā pagastā.

TIRZAS PAMATSKOLAS  
5.–9. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “TŪDALIŅŠ”
Vadītāja: Iveta Eiduka
Dibināšanas gads: 2003

Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 20
Deja mums palīdz saprast, kas 
mēs esam. Mēs dejojām vakar, 
dejojam šodien, dejosim rīt. Tirzas 
“Tūdaliņš” šos svētkus vēlas izde-
jot, izdzīvot un izbaudīt, satikties 
un sadraudzēties. Lai top!

PŪTĒJU ORĶESTRI
GULBENES MŪZIKAS 
SKOLAS PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Jolands Andževs
Otrais vadītājs: Jānis Dimants
Dibināšanas gads: 1974
Dalības reizes Svētkos: 10
Mūziķi: 36
Mēs esam mazi, kustīgi, jautri un 
ļoti muzikāli bērni savu brīnišķī-
go skolotāju gādīgajās un pras-
mīgajās rokās. Mūsu uzstāšanās 
pilsētā, valstī un ārzemēs rada 
prieku pūtēju mūzikas cienītāju 
vidū. Kolektīvs ar pusgadsimta 
vēsturi!

FOLKLORAS KOPAS
RANKAS PAMATSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“DZĪPARIŅI”
Vadītāja: Aelita Medejse
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 16
“Dzīpariņi” mīl dziedāt, dejot, 
muzicēt, stāstīt un kopīgi svinēt 
gadskārtu svētkus, un mācīt tos 
svinēt citiem. Mēs varam visu iz-
darīt ļoti labi, jo esam zinoši, gud-
ri, pacietīgi un izturīgi.

STĀĶU PAMATSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“DZIRNAVIŅAS”
Vadītāja: Diāna Šķēla
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 20
 

180



JĒKABPILS NOVADS
Svētku koordinatore ELITA BRIKŠA

KORI
AKNĪSTES VIDUSSKOLAS  
4.-9. KLAŠU KORIS “NOTIŅA”
Diriģente: Gunta Radzoba
Dibināšanas gads: 1965
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 27
Aknīstes vidusskolas koris “Noti-
ņa” piedalās skolas pasākumos un 
ikgadējās koru skatēs. Pēdējo reizi 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos koris piedalījās pirms vai-
rāk nekā 20 gadiem. Kolektīva da-
lībnieki ir aktīvi un dzīvespriecīgi 
jaunieši, kurus vieno dziedāšanas 
prieks un vēlme muzicēt.

JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLAS 
ZĒNU KORIS “TĒRCĪTES”
Diriģente: Agnese Levinska
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 35
Dziedātprieks, kopābūšana, kon-
certi, mūzikas pasaules izzināša-
na un liels darbs, tā ir zēnu kora 
“Tērcītes” dalībnieku atslēdziņa 
ceļā uz Dziesmu svētkiem... Kora 
moto: “Dziesma vieno! Lai top!”

JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS “TRIOLE”
Diriģente: Santa Kasparsone
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 37
Triole, triole, triole skan, prieks 

kopā dziedāt  – tev un man! Ska-
nīgais koris diriģentes Santas 
Kasparsones vadībā ir kulplinājis 
gan pieaugušo dziesmu svētkus, 
gan tagad skan kopā ar daudzbal-
sīgajiem skolēnu dziesmu svētku 
dalībniekiem.

JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLAS 
MEITEŅU KORIS “LAI SKAN!”
Diriģente: Santa Kasparsone
Dibināšanas gads: 1981
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 36
Lai skan! Šī devīze līgo pāri Dzies-
mu svētku dalībniekiem un aicina 
visus dziedāt līdzi priecīgajām 
meiteņu balsīm. Koris ar noturī-
gām tradīcijām – tas ir “Lai skan!”

JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLAS 
ZĒNU KORIS “DINAMIKA”
Diriģente: Ligita Ašnevica
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 23

Folkloras kopa “Dzirnaviņas” 
griež latvisko dzīves ritmu, dzie-
dot, spēlējot tautas melodijas, 
izdejojot dančus un rotaļas. Lai 
mūsu balsis, raitais solis un mūsu 
dzīvesprieks griež “Dzirnaviņas” 
saules gaitā!

TEĀTRI
GULBENES NOVADA 
VIDUSSKOLAS TEĀTRA 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Inga Anča
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 14
Mūsu teātris ir kā baterijas, kas te-
ātrī uzlādējas un uzlādē citus, lai 
pēc tam var “spridzināt”!

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
GULBENES MĀKSLAS 
SKOLAS APĢĒRBU DIZAINA 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Ina Treliņa
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Pulciņa skolēnus interesē tērpa 
un apģērba ieceres vizualizācija, 
tapšanas process no skices līdz 
gatavam izstrādājumam.

GULBENES MĀKSLAS 
SKOLAS ZĪMĒŠANAS UN 
GLEZNOŠANAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Laura Vecmane–
Bārtleta un Sandra Dikmane

Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 9
Zīmēšanas un gleznošanas pul-
ciņā notiek savas varēšanas un 
tehnisko prasmju pilnveidošana 
radošajā pašizpausmē – telpiska-
jā domāšanā, attēlošanas veidos, 
krāsu pielietojumā, rokas un acu-
mēra treniņā.

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
SVEĶU PAMATSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “ZELTĀBOLS”
Vadītāja: Velga Janoviča
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 9

Deju grupā darbojas jaunieši, 
kuriem ir interese par deju, rit-
mu, kustību, patīk darboties ko-
mandā. Grupas repertuārs ir ļoti 
dažāds, tiek izdejoti gan latviešu 
danči, gan zumbas un hip-hop 
ritmi.

SVEĶU PAMATSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“SVEĶELĪTIS”
Vadītāja: Velga Janoviča
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 9
“Sveķelītī” darbojas dažādu vecu-
mu skolēni. Darbojas ar interesi, jo 
tuvas rotaļas, muzicēšana, darbo-
šanās komandā, jautri un piepildīti 
pavadīts brīvais laiks. Pasākumos 
iepazīti jauni draugi, gūta jauna 
pieredze koncertējot.

181



Di-na-mi-ka! Enerģijas un skanī-
guma mērvienība tik labi piestāv 
zēnu korim “Dinamika”, kuru vada 
diriģentes Ligita Ašnevica un Ija 
Grudule. Uz jautājumu “Kuras ir 
jūsu mīļākās dziesmas?” atbilde 
ir viennozīmīga  – “Enerģiskās, jo 
di-na-mi-ka!” Zēnu koris ir pie-
dalījies piecos Latvijas zēnu koru 
salidojumos un jau sešos Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos. Koris koru skatē ieguva 
augstāko pakāpi, tas bija saviļņo-
jošs mirklis, likās, vai tiešām? Tas 
ir par mums???

JĒKABPILS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS JAUKTAIS 
KORIS “RITUMS”
Diriģente: Sandra Bondare
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 74
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jauk-
tais koris “Ritums” ir aktīvs un ra-
došs kolektīvs, kurā dzied vairāk 
nekā 60 jauniešu, kas prot plānot 
savu laiku un bieži vien atļaujas lai-
ku neskaitīt – jo svarīgāk par visu 
ir izjust kopību, ar prieku dziedāt 
un skanīgi nest savas skolas un pil-
sētas vārdu! Kora vadītāja Sandra 
Bondare  – aizrauj un iedvesmo. 
Mēģinājumos cītīgs darbs mijas ar 
skanīgiem smiekliem. Pirms katras 
uzstāšanās korim ir īpašs rituāls – 
saucam: ”Ritums, Ritums, Ritums, 
hei!” Tas vieno!

KRUSTPILS PAMATSKOLAS 
4.-9. KLAŠU KORIS 
“KRUSTPILS”
Diriģente: Zaļina Višņakova
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 23
Dziesmas mums ir kā ozolam sak-
nes – jo dziļākas, jo tas stiprāks.

SALAS VIDUSSKOLAS 5.-12. 
KLAŠU KORIS “DOMINANTE”

Diriģente: Sanita Sirmoviča
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 32
Jēkabpils novada Salas vidussko-
lā ir senas kordziedāšanas tradīci-
jas, un mūsu 5.-12. klašu kora “Do-
minante” moto skan: “Dziedāsim 
kopā! Dziesmā ir spēks!”. Koris 
pārbauda savus spēkus arī starp-
tautiskos konkursos, piemēram, 
III Jozas Naujalis koru konkursā 
Lietuvā izcīnīta bronzas godalga. 
Šajos Dziesmu svētkos esam iz-
auguši no 5.-9. klašu kora uz 5.-12. 
klašu kori. Nākotnē gribam kļūt 
par jaukto kori, jo mums ļoti patīk 
jaukto koru repertuārs un zēni, 
kuriem patīk dziedāt, mums arī ir!

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

AKNĪSTES VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“RAKSTIŅŠ”
Vadītāja: Solvita Strika
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
1.-2. klašu grupa – 20 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 17 dejotāji
TDK “Rakstiņš” regulāri uzstājas 
skolas pasākumos, vietējos kon-
certos un deju skatēs. Kopā mūs 
visus vieno prieks par katru uzstā-
šanos un mīlestība pret latviešu 
tautas deju un kultūru.

BIRŽU PAMATSKOLAS  
1.–4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “KASTANĪTIS”
Vadītāja: Kristīne Pazuha
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 20
Deju kolektīvs darbojas jau kopš 
2005. gada, bet savu nosaukumu 
ieguvis pavisam nesen. Deju ko-
lektīvs “Kastanītis” ir kā saules 
staru pieskāriens rudens pēcpus-

dienā – silts, dzirkstošs un dzīve-
spriecīgs. Tajā pulcējas dejotāji, 
kuru sirdis sitas mūzikas ritmā, 
bet acis mirdz no prieka un lep-
numa par katru soli un smaidu 
uz skatuves. Kolektīvs ir kā mazs 
kastanis  – ārēji pieticīgs, bet sevī 
slēpj spēku, enerģiju un talantu, 
kas uzplaukst uz skatuves ar kat-
ru priekšnesumu.

JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLAS 
1.-2. KLASES TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “VIZNĪŠI”
Vadītājs: Ēvalds Ābelskalns
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Katrs ar savām šķautnēm kā īsti 
viznīši. Mēs tikai vēl tikai mācā-
mies sadarboties, bet atbildīgos 
brīžos cenšamies un rādām, ko 
mākam, uz 110%.

JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLAS 
1.- 4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “AKMENTIŅŠ”
Vadītāja: Maruta Mīlīga
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Mazie kolektīva “Akmentiņš” da-
lībnieki ir kopā tikai otro gadu, bet 
dejotprieks aug ar katru polkas 
palēcienu. Divu gadu laikā dejots 
sava un kaimiņu novada koncer-
tos, reizēm dejošanu apvienojot 
arī ar atpūtu un kā jauna iepazīša-
nu. Kā tradīcija sāk veidoties pie-
dalīšanās Meteņdienas svinēšanā 
Jēkabpilī un T kreklu sadancī 
Skrīveros. Vadītāja Maruta Mīlīga 
prot iedvesmot. Rīga, vai Tu mūs 
gaidīji?

JĒKABPILS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PASTALNIEKI”
Vadītāja: Aija Rūliete
Dibināšanas gads: 1984

Dalības reizes Svētkos: 9
3.-6. klašu grupa – 24 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 18 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 27 dejotāji
Pieredzes un tradīcijām bagāts 
bērnu un jauniešu deju ansamb-
lis ar dziļām saknēm un spēcīgu 
lapotni. “Pastalnieki” savas kvali-
tātes rakstu zīmes spēcīgi iezīmē-
juši pasaules deju konkursos, bet 
augstāko un atbildigāko arvien 
uzskata radošo lidojumu savās 
mājās.

JĒKABPILS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS 10.-12. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“KAURANIEŠI”
Vadītāja: Ingrīda Feldmane
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 14
Dejotāji: 28
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jau-
niešu deju kolektīvs “Kauranieši” 
šogad aizvadījis savu 31. gadskār-
tu. Šo gadu laikā dejots daudzviet 
novadā un Latvijā, pabūts Polijā, 
Vācijā, Beļģijā. Kādi “Kauranieši” 
ir šodien? Draudzīgi, sirsnīgi, de-
jotgriboši, gatavi pārvarēt jebku-
rus izaicinājumus! Tādi, kas glabā 
un uztur kolektīva tradīcijas, kas 
kopā aug un pilnveidojas, smejas 
un raud, caur sviedriem iepazīst 
dejas burvīgumu! Un caur deju ie-
pazīst sevi un pasauli!

VIESĪTES KULTŪRAS 
CENTRA “SĒLIJA” 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“AUGŠZEME”
Vadītāja: Mārīte Kivleniece
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 17
Dejojam ar prieku, smaidu un 
entuziasmu. Esam gandarīti par 
iespēju piedzīvot XIII Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkus un ar 
lepnumu nesam Sēlijas karogu!

182



VIESĪTES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
1.–4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DANCERI”
Vadītāja: Kristīne Pazuha
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 20
Mīļi, centīgi un draudzīgi! Mā-
cāmies dejot no sirds! Deju ko-
lektīvs “Danceri” apvieno dzī-
vespriecīgus un kustību mīlošus 
bērnus, kuri ar lielu prieku apgūst 
latviešu tautas dejas un mācās 
sadarboties komandā. Kolektīvs 
savu dejotprieku parāda dažādos 
koncertos. Kolektīva mērķis ir ne 
tikai attīstīt dejotāju tehniskās 
prasmes, bet arī iedvesmot bēr-
nus, kopt un nodot tālāk latviešu 
tautas deju tradīcijas nākamajām 
paaudzēm.

VIESĪTES VIDUSSKOLAS 
7.-9. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “AUGŠZEMĪTE”
Vadītājs: Andris Kivlenieks
Dibināšanas gads: 1986
Dalības reizes Svētkos: 8
Dejotāji: 19
Mēs gribam, mēs varam, mums iz-
dosies! Dejojam ar prieku, smaidu 
un pozitīvu attieksmi. Kolektīvs ir 
dzīvespriecīgs un enerģisks, kuru 
iedvesmo mūsu vadītājs Andris 
Kivlenieks.

ZASAS VIDUSSKOLAS 
1.-2. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DZIRNUPĪTE”
Vadītāja: Baiba Briede
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 19
Mēs esam Zasas vidusskolas 1.–2. 
klašu tautas deju kolektīvs “Dzir-
nupīte”. Ar prieku apgūstam jaunus 
deju soļus, lai kopā veidotu skais-
tus priekšnesumus, ar kuriem vēla-
mies apkārtējo vidū raisīt smaidus 
un patīkamas emocijas!

ZASAS VIDUSSKOLAS 
3.–4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DZIRNUPĪTE”
Vadītāja: Baiba Briede
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 20
Mēs esam Zasas vidusskolas 
3.–4. klašu tautas deju kolektīvs 
“Dzirnupīte” Vienmēr aktīvi, dzī-
vespriecīgi un ar nepārtrauktu 
vēlmi izcelties! Dejojam ar ener-
ģiju, mācāmies jaunas kustības 
un nekad neapstājamies pie sa-
sniegtā. Mēs ar prieku uzņemam 
jaunus izaicinājumus un strādā-
jam kopā, lai radītu aizrautīgus 
priekšnesumus!

ZASAS VIDUSSKOLAS  
5.–9. KLAŠU TAUTAS  
DEJU KOLEKTĪVS 
“DZIRNUPĪTE”
Vadītāja: Baiba Briede
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 20
Mēs esam Zasas vidusskolas 5.–9. 
klašu tautas deju kolektīvs “Dzir-
nupīte” – šeit apvienojas skolēni 
ar dažādām interesēm, domām un 
sapņiem. Varbūt šķietam atšķirīgi, 
bet deja mūs vieno. Uz skatuves 
kļūstam par vienu veselu  – soļi, 
smaidi un mūzika mūs savieno un 
dod spēku kustēties kopā kā īstai 
komandai!

PŪTĒJU ORĶESTRI
JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLAS 
PŪTĒJU ORĶESTRIS 
“INTERVĀLS”
Diriģents: Aleksandrs Piļščikovs
Dibināšanas gads: 1987
Dalības reizes Svētkos: 8
Mūziķi: 22
Nots ir cilvēka pieskāriens, atstā-
jot skanējumu. Mēs esam un to-
pam skaņā, dziesmā, mūzikā. Ne 
soli atpakaļ!

FOLKLORAS 
KOPAS

ĀBEĻU PAMATSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“MIKĀLĒNI”
Vadītāja: Iveta Bērziņa
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 18
“Mikālēni” savu darbošanos aiz-
sāka pirms 18 gadiem ar uzstāša-
nos Ābeļu pagastā, kad tika atzī-
mēta un svinēta Miķeļdiena. No tā 
arī mūsu nosaukums. Mūsu piere-
dzes pūrā ir gan piedalīšanās sko-
las koncertos, gan sava novada 
pasākumos. Arī TV raidījums par 
Ābeļu pagastu “Tas notika šeit” 
neiztika bez mūsu uzstāšanās! 
Esam patiesi lepni un gandarīti, ka 
varam būt daļa no PEPT kustības! 
Dziedot, dejojot un spēlējot no pa-
gātnes ieejam nākotnē. Esam šeit 
un tagad – Sēlijā!

DIGNĀJAS PAMATSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“DIGNŌJĪŠI”
Vadītāja: Aīda Bikauniece
Otrā vadītāja: Rasa Urpena
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 26
Folkloras kopa “Dignōjīši” turpina 
iedzīvināt Sēlijas tradicionālo kultū-
ru jau 23 gadus! Jau 23 gadus dzie-
dam “Speidēja sauleite”, ar kuras 
palīdzību varam aizdzīt lietus mā-
koņus! Lepojamies ar savu Dignā-
jas tautas tērpu, savām “Dignājas 
sīvām” un savu Sēliju! Un vienmēr 
sakām – pī Daugavas loba dzeive!

JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLAS 
DEJU KOPA “AKMENTIŅŠ”
Vadītāja: Maruta Mīlīga
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 12

Folkloras deju kopa “Akmentiņš” 
izveidojusies no tautas deju ko-
lektīva. PEPT kustībai pievienojās 
kopš 2023. gada, kopš tā laika 
piedalās PEPT rīkotajos konkur-
sos un pasākumos. Enerģiskās 
vadītājas Maruta Mīlīgas vadībā 
“Akmentiņš” ripo un muzicē kopā 
ar saviem draugiem no muzikantu 
kopām “Trapa Natan” un “Kaema” 
gan pilsētā, gan kaimiņu novados. 
Pagājušā vasarā dejotāji kopā ar 
citiem jauniešiem sadejojās Eiro-
pas vasaras skolas danču vakarā 
Bebros.

JĒKABPILS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA DEJU 
KOPA “ĀBOLĒNI”
Vadītāja: Maruta Mīlīga
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 12
“Ābolēni” darbojas jau kopš 2016. 
gada, bet no 2023. gada ir pie-
vienojušies PEPT kustībai, pieda-
loties PEPT rīkotajos konkursos 
un pasākumos kopā ar saviem 
draugiem  – deju kopu “Akmen-
tiņš”, muzikantu kopām “Kaema” 
un “Trapa Natan”. “Ābolēni” svin 
gadskārtu svētkus paši, kā arī ie-
priecina citus. Viena no tālākajām 
reizēm bija 2024. gada Jāņu svinē-
šana Skrīveru Satekās.

JĒKABPILS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
MUZIKANTU KOPA “TRAPA 
NATANS”
Vadītāja: Maruta Mīlīga
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10
Nosaukums “Trapa Natans” tul-
kojumā no latīņu valodas nozīmē 
“ezerrieksti”, kuri ir retums Latvi-
jā, bet Jēkabpils novada Klaucā-
nu un Priekulānu ezeros tie aug! 
Kopa izveidojās 2023. gada sep-
tembrī, kad kopā sanāca dažāda 

183



vecuma muzicēt griboši bērni 
un jaunieši  – kāds nu katram bija 
savs instruments. Muzikanti PEPT 
kustībai pievienojušies kopš 2024. 
gada, piedalījušies PEPT rīkotajos 
konkursos un norisēs. Konkursā 
“No baroka līdz rokam” šogad 1. 
pakāpe. “Trapa Natan” muzikan-
ti – ezerriekstu skandētāji!

RUBEŅU PAMATSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“RAIBUMI”
Vadītāja: Inga Krasevska
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 12
Folkloras kopa “Raibumi” dibinā-
ta 2022. gadā Jēkabpils novada 
Rubeņu pamatskolā. Kolektīvā 
darbojas bērni no Rubeņu, Slates, 
Kaldabruņas, Dunavas pagastiem 
un ciemiem. “Raibumu” sastāvā 
ir gan izcili dziedātāji, gan jaunie 
muzikanti, kas divu gadu laikā ie-
mācījās spēlēt vairākus mūzikas 
instrumentus, gan nenogurstošie 
rotaļnieki. Pateicoties kopīgam 
radošam darbam, vecāku un sko-
lotāju atbalstam, kolektīva dalīb-
niekiem šogad ir iespēja pirmo 
reizi piedzīvot un svinēt Dziesmu 
un Deju svētkus.

ZASAS VIDUSSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA “ZASA”’
Vadītāja: Aīda Bikauniece
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
“Lai balstiņa tālu skan pār deviņi 
novadiņi!” Folkloras kopa “Zasa” 
dzied un spēlē Zasā pierakstītas 
melodijas, stāsta Zasas muižas 
parka nostāstus, apzina Zasas 
pagasta amatniekus un nes Zasas 
vārdu Latvijā, aktīvi piedaloties 
folkloras kopu konkursos!

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

A. ŽILINSKA JĒKABPILS 
MŪZIKAS SKOLAS 
KAMERORĶESTRIS
Diriģents: Mārtiņš Bergs
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 20
Kopš 2021. gada mūzikas skolas 
audzēkņi, pedagogi un absolventi 
diriģenta Mārtiņa Berga vadībā 
kopā veido dažādus skaņu dār-
zus  – koncertprogrammas, kas 
izskan gan tuvējā apkārtnē, gan 
ārpus Latvijas robežām.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

A. ŽILINSKA JĒKABPILS 
MŪZIKAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītājs: Almazs Šagapovs 
(Almaz Shagapov)
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Radoši, dzīvespriecīgi jaunieši, ku-
rus vieno mūzika. Ar sirds degsmi 
un prieku muzicē klausītājiem, 
paužot savas emocijas caur akor-
deona spēli.

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

JĒKABPILS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS VOKĀLĀ 
GRUPA “HORIZONTĀLI”
Vadītāja: Sandra Bondare
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 6
Trīs plus trīs, 
Gaidiet mūs drīz, 
Kopā mēs seši, 

Kas dziesmā nav sveši! 
Varam kaut horizontāli, 
Jo nekas mums nav nereāli!

JĒKABPILS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS VOKĀLI 
INSTRUMENTĀLAIS 
ANSAMBLIS “PIPARIŅI”
Vadītājs: Rolands Rubiķis
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Vokāli instrumentālais ansamblis 
“PipAriŅi”. Esam 6 atraktīvi jaunie-
ši, kuriem patīk mūzika, patīk to ra-
dīt un ar to dalīties. Mūsu repertuā-
rā satiekas dziesmas no dažādiem 
gadu desmitiem. Šī maģiskā tikša-
nās mūsu uzstāšanās vērš par mu-
zikālu ceļojumu laikā. Tas kļūst par 
laiku, kad sirdī mūzikas ritmā pulsē 
prieks un seju izgaismo smaids. Pēc 
dzirdētā galvā uzplaukst patīkama 
atmiņa. To ņemam sev līdzi, cerot, 
ka kāds dara tāpat.

TEĀTRI
JĒKABPILS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
IMPROVIZĀCIJAS TEĀTRIS 
“ĶIRSIS”
Vadītāja: Inese Zīle
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 9
Te garšīgi smaidi! Lecam impro 
prieka karuselī, lai prieka košums 
tevī mirdz!

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
AKNĪSTES VIDUSSKOLAS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ 
“ZĪMULĪŠI”
Vadītāja: Eva Ķikēna
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3

Dalībnieki: 3
Katrā bērnā censties ieraudzīt viņa 
īpašo mākslas uztveri un atrast vi-
ņam raksturīgo izteiksmes veidu.

JĒKABPILS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
BĒRNU MĀKSLAS STUDIJA 
“MĀKSLOTPRIEKS”
Vadītāja: Anda Ozoliņa-Krūmiņa
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Jēkabpils novada Bērnu un jau-
niešu centra bērnu mākslas stu-
dijas “MākslotPrieks” dalībnieki 
šajos svētkos vada radošo darb-
nīcu “ZīmēJUMI”. Foršākais mūsu 
pulciņā ir tas, ka katrs no mums 
ir īpašs ar savu unikālo nokrāsu 
mūsu kopīgajā mākslas paletē! 
Mēs cienām viens otra viedokli un 
priecājamies par katra panāku-
miem. Kopā mēs radām brīnumus 
un esam MākslotPRIEKS!

JĒKABPILS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
MĀKSLAS STUDIJA “IDEJA”
Vadītāja: Anda Ozoliņa-Krūmiņa
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 10
Jēkabpils novada Bērnu un jaunie-
šu centra bērnu mākslas studija 
“Ideja” ir kā krāsu deja – lielos un 
mazos darbiņos! Bērnu mākslas 
studija “Ideja” ir vieta, kur mazas 
idejas kļūst lielas. “Idejā” mēs ti-
cam, ka kopā varam radīt brīnu-
mus! Mūsu kolektīvs ir kā krāsaina 
palete – katrs dalībnieks ir unikāla 
krāsa, kas kopā veido skaistu un 
bagātīgu mākslas darbu.

JĒKABPILS NOVADA 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA ŠŪŠANAS STUDIJA 
“ADATIŅAS”
Vadītāja: Anda Ozoliņa-Krūmiņa
Dibināšanas gads: 2021

184



Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 9
Jēkabpils novada Bērnu un jau-
niešu centra šūšanas studijā “Ada-
tiņas” katra dalībniece ir kā atse-
višķs dzīpariņš – dažādas krāsas, 
faktūras un stipruma, kas kopā 
veido skaistu audumu. Ar pulciņā 
iegūtajām prasmēm un entuzias-
mu šūšanas studija “Adatiņas” 
top par vietu, kur radošumam nav 
robežu. Kopā mēs radām skaistus 
apģērbus un aksesuārus un esam 
labas draudzenes!

JĒKABPILS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS MĀKSLAS 
STUDIJA “CITĀDA VIZUĀLĀ”
Vadītāja: Elga Skrebele
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 6
Mākslas studijas dalībnieki sko-
lotājas Elgas Skrebeles vadībā 
jau 20 gadus iepazīst aizraujošo 
mākslas pasauli nodarbībās “Ci-
tāda Vizuālā”. Katru gadu skolēni 
uzrāda augstu sniegumu dažāda 
līmeņa mākslas konkursos. Viņu 
darbi regulāri ir arī Skolēnu Dzies-
mu un deju svētku laureātu vidū.
Viņi saka:  
Mēs liekam rasties brīnumiem.
Ģipsī, kartonā vai mālā,
Strādājam mēs vizuālā.
Tā nav māksla parastā,
Tā ir māksla – CITĀDĀ!

ZASAS VIDUSSKOLAS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ 
“IMPRESIJA”
Vadītāja: Inese Kalniškāne
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Ar krāsu par dzīvi.

VIDES IZGLĪTĪBA
JĒKABPILS 2. VIDUSSKOLAS 
VIDES IZGLĪTĪBAS PULCIŅŠ 
“JAUNIE PĒTNIEKI”
Vadītāja: Antra Skutela
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 25
“Jaunie pētnieki” apvieno zināt-
kārus, centīgus un zaļi domājošus 
skolēnus, kuru sirdis pukst dabas 
ritmā. Viņi ar radošu degsmi pēta 
pasauli, veido spēles un arvien at-
klāj jaunus veidus, kā saudzēt, cie-
nīt un mīlēt dabu. Ik dienu sev un 
pasaulei apliecinām: “Mēs esam 
jauni, bet nozīmīgi zaļās nākotnes 
veidotāji!”

PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
JĒKABPILS TEHNOLOĢIJU 
TEHNIKUMA VOKĀLAIS 
DUETS
Vadītāja: Ināra Eglīte
Dibināšanas gads: 2025
Dalības reizes Svētkos: 0
Dalībnieki: 2
Skanīga balss, mīlestība pret mū-
ziku un dziesmu ir Karīnas un Ag-
neses sirdslieta. Meiteņu dzidrās 
skanīgās dziesmas var dzirdēt da-
žādos tehnikuma rīkotajos pasā-
kumos – Zinību dienā, Ziemassvēt-
kos, Skolotāju dienā, noslēguma 
koncertos. Meitenes saka: “Mēs 
bieži nenovērtējam to, kas mums 
ir dots: Latvijas skaistā daba, tau-
tasdziesmas, cilvēki. Dziedāsim 
skanīgi, dziedāsim skaļi, lai skan 
un dimd mūsu zeme Latvija! Lai 
skanīgās, dzidrās latviešu balsis 
skan tālu!”

KORI
JELGAVAS NOVADA 
KALNCIEMA VIDUSSKOLAS 
UN ZAĻENIEKU KAV  
1.-7. KLAŠU ZĒNU KORIS 
“ZAĻAIS KALNS”
Diriģente: Marita Sondore
Diriģente: Guntra Minkevica
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 33
Zēnu kora “Zaļais kalns” devī-
ze  – “Dzīvojam zaļi kā Zaļeniekos 
un kalnus gāžam kā Kalnciemā!” 
Esam piedalījušies divos zēnu 
koru festivālos Cēsīs 2018. un 
2023. gadā.

JELGAVAS NOVADA 
SKOLĒNU KORIS “ASNI”
Diriģente: Anda Silgaile
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 56
Koris darbojas 26. sezonu. To veido 
dziedātāji no vairākām Jelgavas 
novada skolām. Šogad astoņas. 
Repertuāru dziedātāji apgūst sko-
lās, bet regulāros kopmēģināju-
mos tas tiek nostiprināts. Koris ar 
prieku koncertē savās skolās, lai 
iepriecinātu klases biedrus, skolo-
tājus, vecākus! Pagājušajā vasarā 
“Asni” uzstājās Lietuvā Alitas no-
vada svētkos, kur tika uzaicināti 
kā Jelgavas novada sadraudzības 
partnera pārstāvji. Kora sauklis: 
“Asni”  – māk gavilēt! “Asni”  – prot 
gavilēt! “Asni” – nāk gavilēt!”

 

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI
JELGAVAS NOVADA 
AIZUPES PAMATSKOLAS 
1.-2. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “STARIŅI”
Vadītāja: Baiba Ķestere
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21
Aizupes pamatskolas deju kolek-
tīva “Stariņi” paši jaunākie dejo-
tāji, kas sper savus pirmos deju 
soļus kopīgā dejā. Viens palēciens 
visiem kopā ved uz priekšu  – pa 
dejas ceļu pretī lielai un starojošai 
dejotāju saimei. Aizupes pamat-
skola lepojas, ka šajā skolā dejo 
visu vecumu dejotāji un ikviens no 
viņem dejojot staro! Deju kolektī-
va moto: “Dejo! Līksmo! Staro!”

JELGAVAS NOVADS
Svētku koordinatore  
AGIJA ĒRGLE

185



JELGAVAS NOVADA 
AIZUPES PAMATSKOLAS 
3.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “STARIŅI”
Vadītāja: Baiba Ķestere
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Aizupes pamatskolas deju ko-
lektīva “Stariņi” visenerģiskākie 
dejotāji ir no 3.-4. klases. Viņiem 
neviens deju solis nav par ātru vai 
sarežģītu! Šiem dejotājiem tikai 
jāspēj turēt līdzi! Viens palēciens 
visiem kopā ved uz priekšu  – pa 
dejas ceļu pretī lielai un staro-
jošai dejotāju saimei. Aizupes 
pamatskola lepojas, ka šajā sko-
lā dejo visu vecumu dejotāji un 
ikviens no viņiem dejojot staro! 
Deju kolektīva moto: “Dejo! Līks-
mo! Staro!”

JELGAVAS NOVADA 
AIZUPES PAMATSKOLAS 
5.-6. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “STARIŅI”
Vadītāja: Baiba Ķestere
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Aizupes pamatskolas deju kolek-
tīva “Stariņi” 5.-6. klašu dejotāji, 
kas izceļas ar īpašu atbildību un 
azartu. Kopā dejoti jau vairāk 
nekā 5 gadi, un nu jau viens otru 
jūt ikkatrā solī. Viens palēciens 
visiem kopā ved uz priekšu  – pa 
dejas ceļu pretī lielai un staro-
jošai dejotāju saimei. Aizupes 
pamatskola lepojas, ka šajā sko-
lā dejo visu vecumu dejotāji un 
ikviens no viņiem dejojot staro! 
Deju kolektīva moto: “Dejo! Līks-
mo! Staro!”

JELGAVAS NOVADA 
AIZUPES PAMATSKOLAS 
7.-9. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “STARIŅI”
Vadītāja: Baiba Ķestere

Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17
Aizupes pamatskolas deju ko-
lektīva “Stariņi” lielākie dejotāji, 
kas ar savu piemēru iedvesmo 
jaunākos. Kā lielie brāļi un mā-
sas viņi ieved dejas pasaulē aiz-
upiešu jaunākos dejotājus. Viens 
palēciens visiem kopā ved uz 
priekšu  – pa dejas ceļu pretī lie-
lai un starojošai dejotāju saimei. 
Aizupes pamatskola lepojas, ka 
šajā skolā dejo visu vecumu de-
jotāji un ikviens no viņiem dejojot 
staro! Deju kolektīva moto: “Dejo! 
Līksmo! Staro!”

JELGAVAS NOVADA ELEJAS 
VIDUSSKOLAS 1.-2. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Inese Reinvalde
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Dejotājiem patīk dejot, iepriecināt 
skatītājus un pašiem priecāties 
par paveikto! Ar raitu deju soli iz-
dejoti koncerti kaimiņpagastos un 
pašu mājās!

JELGAVAS NOVADA ELEJAS 
VIDUSSKOLAS 1.–4. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Inese Reinvalde
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 22
Kolektīvs vienmēr ir aktīvs, kus-
tīgs un lustīgs. Dejotāji ir lepni, ka 
var piedalīties šajos Svētkos.

JELGAVAS NOVADA ELEJAS 
VIDUSSKOLAS 5.-9. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Inese Reinvalde
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17
Beidzot esam šeit! Kolektīvs jau 
no 1. klases mērķtiecīgi mēroja 

ceļu uz Dziesmu un deju svētkiem. 
Šo gadu laikā izdejotas daudz 
skaistas dejas, kuplināti koncerti 
ar kolektīva piedalīšanos. Kolektī-
vā dejo gandrīz visa 6.a klase.

JELGAVAS NOVADA 
KALNCIEMA VIDUSSKOLAS 
1.-2. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Inga Feldmane
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 18
Esam jautri un azartiski dejotāji 
kā mazi CIGUĻI, skanīgi un sparīgi 
kā SITIENIŅI! Esam mazi dejotāji, 
kuru pirmie soļi deju pasaulē ir 
pamanīti un novērtēti.

JELGAVAS NOVADA 
KALNCIEMA VIDUSSKOLAS 
3.-6. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Inga Feldmane
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 20
Esam jautri, esam priecīgi – smai-
dīgas meitenes un braši zēni! De-
jojam  – jo patīk un sanāk! Esam 
gruntīga novada – Zemgales – dēli 
un meitas un tikpat pamatīgi kā 
plašie lauki un druvas mūsu no-
vadā veidojam deju rakstus un 
stāstus!

JELGAVAS NOVADA 
KALNCIEMA VIDUSSKOLAS 
5.-9. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Inga Feldmane
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 20
Kopā esam jau no pirmsskolas ve-
cumposma. Viens otru atbalstām 
priekos un bēdās, bet galvenais – 
kopā dejojam! Mūsu “rozīnīte”  – 
lielai daļai vecāki vai citi tuvinieki 
arī ir dejotāji!

JELGAVAS NOVADA 
LĪVBĒRZES KULTŪRAS 
NAMA JAUNIEŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “SPĪGAŅI”
Vadītāja: Baiba Meiere
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Līvbērzes kultūras nama jauniešu 
deju kolektīvs “Spīgaņi” atjauno-
jies 2022. gadā. Tas sevī ietver 
azartiskus, aktīvus, jautrus, mērķ-
tiecīgus dejotājus. Ar deju bur un 
rada prieku. JDK “Spīgaņi” vien-
mēr spīgo dejā.

JELGAVAS NOVADA SVĒTES 
PAMATSKOLAS 3.-6. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Alda Skrastiņa
Dibināšanas gads: 1989
Dalības reizes Svētkos: 3
dejotāji 17
Jelgavas novada Svētes pamat-
skolas deju kolektīvs dibināts 
1989. gadā. Šis ir kolektīva tre-
šais dalības gads Latvijas Sko-
lu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos. Deju kolektīva devīze 
“Viens par visiem, un visi par 
vienu!” atspoguļo grupas iekšējo 
saikni  – katrs dalībnieks ir bū-
tiska daļa no kopīgā stāsta, no 
dejas raksta. Skolēni kolektīvā ir 
kā mazi putnēni, kas ielido skolā, 
apgūst visu jauno un tad ir gatavi 
izplest spārnus plašajā pasaulē.

JELGAVAS NOVADA  
SVĒTES PAMATSKOLAS 
1.-2. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Alda Skrastiņa
Dibināšanas gads: 1989
Dalības reizes Svētkos: 3
dejotāji 20
Jelgavas novada Svētes pamat-
skolas deju kolektīvs dibināts 
1989. gadā. Šis ir kolektīva tre-
šais dalības gads Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-

186



kos. Deju kolektīva devīze “Viens 
par visiem, un visi par vienu!” 
atspoguļo grupas iekšējo saikni – 
katrs dalībnieks ir būtiska daļa 
no kopīgā stāsta, no dejas raks-
ta. Skolēni kolektīvā ir kā mazi 
putnēni, kas ielido skolā, apgūst 
visu jauno un tad ir gatavi izplest 
spārnus plašajā pasaulē.

JELGAVAS NOVADA 
VALGUNDES PAGASTA 
TAUTAS NAMA JAUNIEŠU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“TRĀDIRĪDIS”
Vadītāja: Inga Feldmane
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 22
Esam jautrs, azartisks kolektīvs, 
bet tomēr atbildīgs! Lai arī izceļas 
brīžiem “trādirīdis”, spējam būt 
arī nopietni un saliedēti. Jo apzi-
nāmies: “Kopā būt un dejot, tas ir 
mūsu zemes kultūras mantojumu 
un tradīcijas saglabāt”.

JELGAVAS NOVADA 
VIRCAVAS PAMATSKOLAS 
1.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Anita Jaunsubrēna
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 19
Vircavas pamatskolas deju ko-
lektīvs ir spilgts un enerģisks 
skolas dzīves simbols, kas ar 
lepnumu nes latviešu dejas tra-
dīcijas savā novadā. Ir ziņas, ka 
bērni skolā ir dejojuši jau no 1937. 
gada un arī pēc kara. Kolektīvs ar 
savu degsmi un meistarību jau 
pierādījis sevi plašākā mērogā, 
piedaloties 2015. gada Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkos 
un attālināti 2021. gadā. Kolektī-
vu raksturo atraktivitāte, centība 
un patiesa mīlestība pret dejas 
mākslu. Mūsu svētku moto – “Pa-
stiepties un pasmaidīt”!

JELGAVAS NOVADA 
ZAĻENIEKU KOMERCIĀLĀS 
UN AMATNIECĪBAS 
VIDUSSKOLAS 1.-2. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Madlēna Bratkus
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji:17
“Vienos priekos dzīve paiet Za-
ļeniekos”. Aktīvi, radoši un droši 
cilvēki dzīvo Zaļeniekos, tādi ir 
ari viņu bērni. Vislielāko prieku 
sagādā uzstāšanās “savējiem” 
valsts svētkos un Māmiņdienā nu 
jau atjaunotajā Zaļenieku kultūras 
namā, kurā kopš 1894. gada nori-
sinājušās kultūras aktivitātes.

JELGAVAS NOVADA 
ZAĻENIEKU KOMERCIĀLĀS 
UN AMATNIECĪBAS 
VIDUSSKOLAS 4.-6. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Madlēna Bratkus
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 18
“Vienos priekos dzīve paiet Zaļe-
niekos!”

PŪTĒJU ORĶESTRI
OZOLNIEKU MŪZIKAS 
SKOLAS DŽEZA ORĶESTRIS
Vadītājs: Alberts Kekļa
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 23
Orķestris piedalījies visdažādāka-
jos konkursos un koncertos Latvi-
jā, Lietuvā, Polijā.

FOLKLORAS KOPAS
JELGAVAS NOVADA 
KALNCIEMA VIDUSSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
”SUDRABIŅŠ”
Vadītāja: Dzintra Ķezbere
Dibināšanas gads: 2012

Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 12
Kopā darbojas skolēni no 1. līdz 
12. klasei. Katru gadu “Sudrabiņa” 
dalībnieki piedalās folkloras prog-
rammas “Pulkā eimu, pulkā teku” 
rīkotajos stāstnieku un tradicionā-
lās dziedāšanas konkursu finālos 
Rīgā. Ikgadējās skatēs folkloras 
kopa ir saņēmusi 1. pakāpes dip-
lomus, šogad pirmo reizi startējot 
Dziesmu svētkos. 2024. gada rude-
nī priecīgs notikums bija piedalīša-
nās starptautiskā folkloras festivā-
lā “Baltu raksti” Kauņā.

OZOLNIEKU VIDUSSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“KNIPATI”
Vadītāja: Inese Mičule
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 41
“Knipatos” sanākuši dzīvespriecīgā-
kie un runātīgākie, tradīcijas izzināt 
gribošākie skolēni no Ozolniekiem 
un Jelgavas. Mūsu pamatmērķis  – 
Zemgales tradicionālās kultūras, 
īpaši mūzikas, daudzveidības ap-
zināšana, tālāknodošana un popu-
larizēšana. “Knipatu” iemīļotākais 
pasākums? “Knipatu vakars”  – kā 
klasesvakars – ar spēlēm, dančiem, 
dziedāšanu un jautrību! Kas vēl? 
Knipatiem patīk arī vienkārši paru-
nāt... arī divu stundu garumā (visa 
mēģinājuma garumā!) Ak, mums ļoti 
garšo saldējums! Ļoti! ;)

VILCES PAMATSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“RUKŪZĪTE”
Vadītāja: Guna Čodare
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 18
Atraktīvs, aktīvs, zinātkārs bērnu 
pulks, kam patīk dejot, dziedāt, 
spēlēt mūzikas instrumentus, 
stāstīt pasakas un jokus. Lepoja-
mies ar saviem tautastērpiem.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

OZOLNIEKU MŪZIKAS 
SKOLAS AKORDEONISTU 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Edīte Brūniņa
Otrā vadītāja: Agate Paštore
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Trīs mazie Ozolnieku akordeonisti 
priecājas būt daļa no lielā akor-
deonistu koporķestra. Priecāja-
mies par savu skanīgo un praktisko 
mūzikas instrumentu – akordeonu. 
Vēlam visiem izdevušos Svētkus!

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

JELGAVAS NOVADA UN 
PILSĒTAS JAUNIEŠU BIGBENDS
Vadītājs: Raitis Ašmanis
Otrais vadītājs: Kaspars Stankevičs
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 23
Esam kolektīvs, kura dalībnieki 
ir jaunieši vecumā no 12 līdz 20 
gadiem un dzīvo plašā Jelgavas 
novada ģeogrāfiskā teritorijā. Uz 
mēģinājumiem nākam kā uz baznī-
cu – katru reizi esam priecīgi atkal 
satikties ar draugiem un domubied-
riem, apgūstam jaunus skaņdarbus 
un esam gandarīti savu brīvo sest-
dienu veltīt savai pašizaugsmei un 
kolektīvajai muzicēšanai.

TEĀTRI
SVĒTES PAMATSKOLAS 
TEĀTRIS
Vadītāja: Nelda Ķikute
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 15
Esam atvērti un gatavi visādiem iz-

187



aicinājumiem! Esam iestudējuši gan 
klasiku, gan pašu sarakstītas lugas!

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
OZOLNIEKU VIZUĀLĀS 
MĀKSLAS STUDIJA
Vadītāja: Renāte Bērziņa
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Mākslas studijas ietvaros apgūs-
tam dažādas tehnikas, idejas sa-
saistām ar dabu, vidi, tradīcijām. 
Apgūstam pamatiemaņas dažādu 
materiālu izmantošanā.

SALGALES MMS
Vadītāja: Ilze Sniķere
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Keramikas pulciņā darbojas pār-

svarā jaunāko klašu skolēni, tāpēc 
darbiņos var manīt mazo, čaklo 
roku lielisko veikumu. Daudz mā-
cāmies, eksperimentējam un ie-
pazīstam mālu, tādēļ darbošanās 
kļūst interesanta un aizraujoša. 
Esam mazi, bet daudzsološi jaunie 
mākslinieki!

JELGAVAS NOVADA ELEJAS 
VIDUSSKOLAS VIZUĀLĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ 7.-12. KL.
Vadītāja: Inga Berga
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Radoši. Talantīgi. Vienmēr kustībā! 
Mūsu jaunie mākslinieki piedalās 
konkursos, gūst panākumus un 
iedvesmo ar saviem darbiem. Pul-
ciņā attīstām prasmes, iztēli un mī-
lestību pret mākslu! Regulāri pie-
dalāmies starptautiskajā vizuālās 
mākslas konkursā “Ģ. Eliasa mīklu 
minot”, vienmēr iegūstot žūrijas 
simpātijas balvas un atzinības.

STAĻĢENES PAMATSKOLAS 
ĀDAS PLASTIKAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Sarmīte Tauriņa
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Pulciņu apmeklē bērni, kam patīk 
rokdarbi. Piedalāmies VISC orga-
nizētajos konkursos, lai uzturē-
tu dzīvas latviešu etnogrāfiskās 
vērtības, izmantojot mūsdienīgus 
dizaina elementus.

PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
ZAĻENIEKU KOMERCIĀLĀS 
UN AMATNIECĪBAS 
VIDUSSKOLAS RADOŠĀS 
DARBNĪCAS
Vadītāja: Dace Vīpule-Kuļika
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3

Radošo darbnīcu komanda no 
Zaļenieku Restauratoru nama 
ikdienā apgūst kokapstrādes un 
restaurācijas amata prasmes. 
Svētkos jaunieši liks lietā savas 
zelta rokas, piedāvājot apmeklē-
tājiem iespēju iesaistīties dažādās 
radošās aktivitātēs.

ZAĻENIEKU KOMERCIĀLĀS 
UN AMATNIECĪBAS 
VIDUSSKOLAS VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Maija Rozenberga
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Vokālais ansamblis šajā sastāvā 
darbojas no šī mācību gada sāku-
ma. Labprāt uzstājamies skolas 
pasākumos un dziedam dziesmas, 
kuras pašiem iet pie sirds! Patiesi 
priecājamies, ka būsim daļa no 
svētkiem!

JELGAVA
Svētku koordinatore ANIKA APINE

KORI
JELGAVAS 4. VIDUSSKOLAS 
3.-5. KLAŠU MEITEŅU KORIS 
“SPĪGMEITIŅAS”
Diriģente: Krista Delvere
Dibināšanas gads: 1983
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 60
Kora “Spīgmeitiņas” priekšnesumi 
ir piepildīti ar dzīvīgumu un ener-
ģiju. Regulāri piedalās dažādos 
koncertos un koncertuzvedumos 
Jelgavas pilsētā.

JELGAVAS 4. VIDUSSKOLAS 
6.-8. KLAŠU MEITEŅU KORIS 
“SPĪGO STUDIJA”

Diriģente: Līga Anševica
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 46
Koris regulāri piedalās valsts un 
starptautiskos konkursos. Koris 
repertuārā cenšas apvienot dažā-
das muzikālās tradīcijas, lai radītu 
emocionālus un neaizmirstamus 
priekšnesumus.

JELGAVAS 4. VIDUSSKOLAS 
3.-6. KLAŠU ZĒNU KORIS 
“SPĪGUŅI”
Diriģents: Ingus Leilands
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 31

Koris “Spīguņi” ir zēnu koris, kas 
vērš uzmanību gan tradicionāla-
jai, gan mūsdienu mūzikai. Aktīvi 
iesaistās un piedalās koncertos 
Latvijā.

JELGAVAS 4. VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS “ROTĀ”
Diriģente: Krista Delvere
Otrais diriģents: Ingus Leilands
Trešā diriģente:  
Līga Celma-Kursiete
Dibināšanas gads: 1987
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 66
Jauktais koris “ROTĀ” radies, ap-
vienojoties Latvijas un pasaules 
atzinību iemantojušām meitenēm 

188



no kora “Spīgo” un viņu perspek-
tīvajiem klasesbiedriem, kas iegu-
vuši tādu pašu muzikālo izglītību. 
Jauniešus vieno skatuviskais 
azarts, trīs drosmīgi diriģenti, ta-
lantīgas un sirsnīgas vokālās pe-
dagoģes un relatīvās solmizācijas 
sistēma kā nošu lasīšanas pama-
tinstruments.

JELGAVAS SPĪDOLAS 
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
JAUKTAIS KORIS  
“SPĪDOLA”
Diriģente: Agija Pizika
Otrais vadītājs: Alvins Ruža
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 33
Dziedāt griboši, skanīgi, erudīti, 
uz jauniem izaicinājumiem kāri 
jaunieši.

JELGAVAS  
TEHNOLOĢIJU 
VIDUSSKOLAS  
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Maija Svitiņa
Otrā diriģente:  
Gundega Dūda-Dzene
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 33
Kolektīvs tapis, apvienojot divus 
vokālos skolas ansambļus. Dzies-
ma un draudzība mūs vieno!

JELGAVAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS  
JAUKTAIS KORIS “SKALI”
Diriģente: Arta Jurgenovska
Dibināšanas gads: 1976
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 78
Saliekot kopā skalus, rodas 
ugunskurs, liesma mūsu sirdīs. 
Jauktais koris “Skali” Jelgavas 
Valsts ģimnāzijā darbojas kopš 
1976. gada, to ilgus gadus ar iz-
ciliem panākumiem vadījusi tā 
dibinātāja Gunta Paškovska. Šo-

brīd korī dzied 8.-12. klašu sko-
lēni, piedaloties visos nozīmīgā-
kajos skolas pasākumos. Korim 
nākamgad jāgatavojas savai 50 
gadu jubilejai. “Skalos” uzaugu-
šas vairākas paaudzes, tagad 
vecāku un vecvecāku vietā dzied 
viņu bērni.

JELGAVAS  
VALSTS ĢIMNĀZIJAS  
MEITEŅU KORIS  
“SKALIŅI”
Diriģente:  
Rūta Ziemele-Sebre
Otrā diriģente:  
Arta Jurgenovska
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 31
Meiteņu koris “Skaliņi” dibināts 
1990. gadā, ar nelieliem pār-
traukumiem darbojies dažādu 
diriģentu vadībā. Šobrīd meite-
ņu korī dzied skolnieces no 7. 
līdz 9. klasei.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

JELGAVAS 
4. SĀKUMSKOLAS  
DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Ieva Karele
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 21 dejotājs
Jelgavas 4. sākumskolā tautis-
ko deju kolektīvi darbojas kopš 
2005. gada. Pašreizējā deju kolek-
tīva 1.-4. klašu grupa kopā sadejo 
otro gadu, savukārt, 3.-6. klašu 
grupa  – ceturto. Dejotājus kopā 
vieno prieks un draudzība. Dejo-
tājiem patīk kopā izdejot dažādus 
koncertus gan skolā, gan ārpus 
tās. Dejotāji ar lepnumu nes savas 
skolas vārdu.

JELGAVAS TEHNIKUMA 
DEJU KOLEKTĪVS 
“JELGAVAS TEHNIKUMS”
Vadītāja: Sanita Laganovska
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 23
Esam priecīgi, ka ar savu dejas 
prasmi varam iepriecināt skatī-
tājus un pārstāvēt savu skolu un 
pilsētu Dziesmu un deju svētkos. 
Mūsu kolektīvs katru gadu ir mai-
nīgs, jo tehnikumā dejotāji mācās 
4 gadus. Nemainīgs ir fakts, ka 
katru gadu kolektīvā dejo vai-
rākas Evelīnas. Šogad kolektīvā 
dejo 4 Evelīnas. Mēs esam jautri, 
atraktīvi jaunieši.

JELGAVAS  
VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“KULTŪRA” BĒRNU UN 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“IEVIŅA”
Vadītāja: Alise Daugava
Otrā vadītāja: Elīna Krista 
Vīksna
Trešā vadītāja: Daina Kjakste
Dibināšanas gads: 1984
Dalības reizes Svētkos: 9
1.-2. klašu grupa – 26 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 24 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 24 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 24 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 25 dejotāji
Bērnu un jauniešu deju kolektīvā 
“Ieviņa”, liekot soli pie soļa, apmē-
ram 250 dejotāji astoņās vecuma 
grupās apgūst jaunus deju soļus, 
daudzveidīgas dejas, veido jaunas 
un paliekošas draudzības saites 
un kopā gūst prieku dejā. Dejotājs 
nav tikai pusloks un kāsītis deju 
pierakstā, tas ir mūžīgais tradīci-
jas sargātājs un glabātājs, nesot 
“Ieviņas” vārdu tepat, Latvijā, un 
Eiropā. “Ieviņa” ir koncertējusi 
Itālijā, Čehijā, Ungārijā un citur. 
“Ieviņas” dejotājs ir priecīgs kā 
vaigā, tā sirdī!

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“KULTŪRA” BĒRNU UN 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“VĒJA ZIRDZIŅŠ”
Vadītāja: Alda Skrastiņa
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 7
1.-2. klašu grupa – 34 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 23 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 26 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 23 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 21 dejotājs
10.-12. klašu grupa – 21 dejotājs
Bērnu un jauniešu deju kolektīvs 
“Vēja zirdziņš” dibināts 1992. gadā 
Jelgavā. Kolektīva darbība paredz 
dalībnieku iespēju radoši un liet-
derīgi pavadīt brīvo laiku, apgūt 
un pilnveidot dejas prasmes, kā 
arī vispusīgi attīstīt savu personī-
bu. Kolektīvā dejo ap 230 Jelga-
vas bērnu un jauniešu, apvienojot 
pirmsskolas un skolas vecuma in-
teresentus astoņās grupās. Tas ir 
kolektīvs ar stabilām deju tradīci-
jām, radošu māksliniecisko pieeju 
un augstvērtīgu skatuvisko sniegu-
mu. Kolektīva moto: “Audz dejā!”

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“KULTŪRA” TAUTAS DEJU 
ANSAMBLIS “LIELUPE” 
STUDIJA
Vadītāja: Baiba Ķestere
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 22
Studijas dejotāji ir jaunākā tautas 
deju ansambļa “Lielupe” daļa, kur 
dejotāji uzsāk savu kopīgo ceļu 
kolektīvā. Liels dejas prieks un 
azarts vieno jauniešus, tos ieve-
dot ansambļa gadu desmitiem il-
gajās tradīcijās, dejas manierē un 
izpratnē par to, kā ir dejot tautas 
deju ansamblī “Lielupe”. Šis dejo-
tāju sastāvs ir tie, kam ceļš vedīs 
uz priekšu  – uz pamatsastāvu un 
vēl tālāk!

189



JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
“JAUNRADES NAMS 
“JUNDA”” TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI
Vadītāja: Madlēna Bratkus
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 5
“Jundēni” 2.-3. klašu grupa – 21 
dejotājs
“Jundēni” 3.-5. klašu grupa – 20 
dejotāji
“Jundēni” 5.-7. klašu grupa – 22 
dejotāji
“Mazie Jundari” 7.-9. klašu 
grupa – 21 dejotājs
“Jundari” 10.-12. klašu grupa – 
vidusskola I – 20 dejotāji
“Jundari” 10.-12. klašu grupa – 
vidusskola II – 19 dejotāji
“Jundas” lielajā tautas deju kolek-
tīvā sevi meklē un atrod drosmīgi, 
radoši, zinātkāri un mūsdienīgi 
cilvēki, kuriem deja kļūst par vie-
nu no pašizpaumes iespējām un 
iedvesmas avotu krietnai dzīvei! 
Mēs cienām un mīlam ikvienu, un 
sajūsmā gavilējam, kad redzam 
mazos dejotājus pieaugam un 
kļūstam par atbildīgām personī-
bām. Deja ir spēks, deja ir daile, 
un dejā mēs mācāmies veidot at-
tiecības un partnerību.

PŪTĒJU ORĶESTRI
JELGAVAS 4. VIDUSSKOLAS 
PŪTĒJU ORĶESTRIS “ROTA”
Diriģents: Agris Celms
Otrais vadītājs: Oskars Celms
Dibināšanas gads: 1976
Dalības reizes Svētkos: 10
Mūziķi: 60
Pūtēju orķestris ir viena no Jel-
gavas 4. vidusskolas tradīcijām, 
attīsta dalībnieku prasmi uztvert 
un izjust skaisto sevī, sabiedrībā 
un dabā, rosina iesaistīties kultūr-
vides veidošanā un turpmākajā 
dzīvē. Pa šiem gadiem kolektīvā 

nomainījušās vairākas skolēnu 
paaudzes, pašreiz muzicē arī jau 
pirmo orķestrantu bērni.

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

JELGAVAS PROFESIONĀLĀS 
IEVIRZES DEJU SKOLA 
“BENEFICE”
Vadītāja: Annika Andersone
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 5
1.-2. klašu grupa – Sākumskolas 
mini premiumkurss – 21 dejotājs
3.-4. klašu grupa – Jauktais 
pamatkurss – 17 dejotāji
3.-4. klašu grupa – Sākumskolas 
premiumkurss – 20 dejotāji
5.-7. klašu grupa – Vidējais 
premiumkurss – 15 dejotāji
8.-9. klašu grupa – Vecākais 
premiumkurss – 12 dejotāji
Profesionālās ievirzes deju skola 
“Benefice” jau 25 gadus ir mākslas 
un kustības oāze, kur dejošana 
kļūst par dzīvesveidu un iedves-
mas avotu  – tā rada neaizmirsta-
mas un paliekošas horeogrāfijas, 
runājot par sabiedrībai nozīmīgām 
tēmām. Deju skolas sasniegumi 
ir iespaidīgi  – dalība vairāk nekā 
100 čempionātos un festivālos 10 
valstīs, 40 unikālas izrādes un kon-
certi, tostarp Latvijas Dejas balvu 
ieguvusī izrāde “Gorodki” un kon-
certstāsts “Augstāk par zemi”.

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“KULTŪRA” MŪSDIENU 
DEJU STUDIJA “INTRIGA”
Vadītāja: Inga Ose
Dibināšanas gads: 1989
Dalības reizes Svētkos: 6
3.-4. klašu grupa – 24 dejotāji
5.-7. klašu grupa – 22 dejotāji
8.-9. klašu grupa – 20 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 14 dejotāji
Mūsdienu deju studijā “Intriga” 

darbojas meitenes vecumā no 5 
līdz 25 gadu vecumam. Kolektīvs 
pastāv kopš 1989. gada un šī ir 
kolektīva 36. sezona. Kopš 2000. 
gada, kad mūsdienu deja pirmo 
reizi tika iekļauta Dziesmu un Deju 
svētkos, nelaiž garām iespēju no 
jauna izbaudīt skaistās emocijas. 
Ikdienā no sirds izbaudām deju 
apgūšanas procesu un kopā bū-
šanu. Draudzība un deju kustībā 
pavadītais laiks kolektīvam ir vis-
lielākā vērtība. “Intriga” ir liela un 
draudzīga dejotāju ģimene.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

JELGAVAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Marija Vasiļjeva
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10
Kolektīvā spēlē bērnu mūzikas 
skolas un vidusskolas akordeo-
nisti un akordeona spēles skolo-
tāji. Aktīvi koncertējam Jelgavā 
un reģionā.

TEĀTRI
JELGAVAS CENTRA 
PAMATSKOLAS 
IMPROVIZĀCIJAS TEĀTRA 
STUDIJA “ODZIŅAS”
Vadītāja: Zanda Znotiņa-
Kazinovska
Otrā vadītāja: Santa Lejniece
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Improvizācijas teātris “Odziņas” 
pulcina aizrautīgus, radošus un 
aktīvus skolēnus. Studijas ikdie-
nā jaunieši apgūst dažādas teātra 
sporta tehnikas, izspēlē improvi-
zācijas spēles un etīdes, tā vairo-
jot dzīvesprieku, mācoties sadar-

boties un piedzīvojot priekpilnus 
kopā būšanas mirkļus.

JELGAVAS SPĪDOLAS 
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
TEĀTRA TRUPA  
“SPĪDOLĒNI”
Vadītāja: Alīna Bartkeviča
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 15
Spīdolas teātris jau kopš skolas 
dibināšanas laikiem ir neatņema-
ma skolas dvēseles daļa. Teātri-
nieku pulks katru gadu ir citāds, 
tomēr visiem laikiem pāri stāv vēl-
me pieskarties teātra radīšanas 
brīnumam.

JELGAVAS TEHNOLOĢIJU 
VIDUSSKOLAS 
IMPROVIZĀCIJAS TEĀTRA 
STUDIJA “LAI TOP!”
Vadītāja:  
Zanda Znotiņa-Kazinovska
Dibināšanas gads: 2025
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 11
Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolas 
jaunieši studijas ikdienā atver sev 
jaunu pasauli, kurā dalās ar spēles 
prieku, iepazīstot sevi. Apgūstot 
dažādas izteiksmes tehnikas un 
sadarbojoties komandā, katrs 
jaunietis attīsta savu īpašo talan-
tu. Viss, kas ir ikdienas sastāvda-
ļa – sadarbība, ass prāts, reakcija, 
komunikācija, iztēle, ķermeņa kon-
trole – to jaunieši izspēlē, radot uz 
skatuves improvizācijas stāstus.

JELGAVAS TEHNOLOĢIJU 
VIDUSSKOLAS TEĀTRIS 
“MELNĀ KASTE”
Vadītāja: Aija Treija
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 13
Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā 
ir telpa  – melnā kaste  – perfekta 
vieta tuvplāniem. Teātris “Mel-

190



nā kaste” ir vieta, kur pulcējas 
jaunieši, kas ar savu darbošanos 
prot likt ieskatīties dziļāk aktuā-
lajās problēmās  – meklēt dzīves 
jēgu, cīnīties pret atkarībām un 
mobingu, izgaismot ikdienas dzīvē 
jauniešiem svarīgo. Nevieni svētki 
skolā nav iedomājami bez teātra 
kolektīva līdzdalības.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
“PUNKTIŅŠ” VIZUĀLĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Andra Kurga
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Skolā mācās un darbojas skolēni – 
radošas un spilgtas personības, 
kuru izaugsmes potenciāls izpau-
žas aktīvā darbībā, tostarp vizuā-
lajā mākslā.

JELGAVAS CENTRA 
PAMATSKOLAS VIZUĀLĀS 
MĀKSLAS STUDIJA
Vadītāja: Dace Podniece
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Vizuālās mākslas studija palīdz 
atklāt un mīlēt mākslu sevī, ie-
priecinot sevi un apkārtējos. Bērni 
mākslu izjūt un attēlo vispatiesāk, 
tāpēc Jelgavas Centra pamatsko-
lā jau no 1. klases skolēniem ir ie-
spēja radoši darboties studijā, kur 
atbalstošā vidē top krāsaini un 
brīnumaini skaisti mākslas darbi.

JELGAVAS SPĪDOLAS 
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
TEKSTILA DIZAINA PULCIŅŠ
Vadītāja: Ieva Hofmane
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 10
Skolēni savas jaunrades idejas 
realizē tekstilmateriālā. Radošie 
darbi top, apgūstot tradicionālas 
rokdarbu prasmes, kā arī eksperi-
mentējot ar materiāliem un tehno-
loģiskajiem risinājumiem.

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
“JAUNRADES NAMS 
“JUNDA”” PULCIŅŠ “ĀDAS 
PLASTIKAS DARBNĪCA”
Vadītāja: Anita Vaļule
Dibināšanas gads: 2005
Dalībnieki: 3
Pulciņā “Ādas plastikas darbnī-
ca” dalībnieki iepazīstas ar ādas 
apstrādes tehnikām un mākslas 
principiem, lai radītu gan praktis-
kus, gan dekoratīvus priekšmetus. 
Skolotājas Anitas Vaļules vadībā 
audzēkņi apgūst ādas apstrādes 
pamatus un iemaņas dažādu iz-
strādājumu izgatavošanā.

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
“JAUNRADES NAMS 
“JUNDA”” PULCIŅŠ 
“KERAMIKA”
Vadītāja: Ilona Brizga
Dibināšanas gads: 2005
Dalībnieki: 1

Pulciņa “Keramika” uzmanības 
centrā ir māksla un radošums, 
strādājot ar mālu  – vienu no se-
nākajiem un vienlaikus visplastis-
kākajiem materiāliem. Skolotājas 
Ilonas Brizgas vadībā dalībnieki 
iepazīstas ar dažādām kerami-
kas tehnikām un apgūst prasmes, 
kas ļauj pārvērst vienkāršu māla 
gabalu skaistā un funkcionālā 
mākslas darbā.

PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
JELGAVAS AMATU 
VIDUSSKOLAS DEFILĒ 
“VIZUĀLAIS STILS UN 
MODE”
Vadītāja: Gaļina Zvaigznone
Otrā vadītāja: Zigrīda Feldmane
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 13
Jelgavas Amatu vidusskolas fri-
zieru, vizāžistu,  tērpu izgatavoša-
nas un stila speciālistu izglītojamie, 
gatavojoties XIII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkiem, 
apvienojās kolektīvā “Stils un 
mode”. Kolektīvs demonstrēšanai 
sagatavoja frizūru, meikapa un tēr-
pu kolekciju “Dabas un modes har-
monija 2025. Čūskas gadā”. Saga-
tavotā kolekcija reflektē gadalaiku, 
dabas un modes savienojumu, īpa-
ši interpretējot vasaras kleitas ar 
stilizētām bizēm no auduma.

JELGAVAS TEHNIKUMA 
VOKĀLI INSTRUMENTĀLAIS 
ANSAMBLIS “VĒJĀ”
Vadītāja: Sandis Kallions
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 7
Esam jaunieši, kurus vieno mīles-
tība pret mūziku. Gadu laikā esam 
piedalījušies dažādos koncertos 
un konkursos gan Latvijā, gan Lie-
tuvā.

191



JŪRMALA
Svētku koordinatore DACE KALĒJA

KORI

JŪRMALAS  
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģente: Daina Frīdenberga
Otrais diriģents:  
Rihards Anstrangs
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 55
Esam aktīvi ģimnāzisti, kuri lab-
prāt dzied, dejo un iesaistās 
sporta spēlēs. Piedalāmies visos 
skolas organizētajos koncertos un 
ne tikai...

JŪRMALAS V 
ALSTS ĢIMNĀZIJAS 
MEITEŅU KORIS
Diriģents: Rihards Anstrangs
Otrā diriģente: Daina 
Frīdenberga
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 42
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 4.–9. 
klašu meiteņu koris ir vieta, kur 
dziesmas kļuvušas par daļu no 
skolas ritma  – starp stundu zva-

niem, mēģinājumiem un saru-
nām. Meitenes dzied ar sirdi un 
ieinteresētību, ko stiprina būšana 
kopā. Viņu balsīs skan arī Jūr-
malas tuvums – jūra, plašums un 
klusums, kas ļauj saklausīt vienai 
otru. “Daiļu dziesmu es dziedā-
ju, daiļu dziesmu darināj’...” – šie 
vārdi pavada viņas ceļā uz Dzies-
mu svētkiem, lai tur sadziedātos 
ar visu Latviju.

JŪRMALAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS ZĒNU KORIS
Diriģente: Dace Brikmane
Otrā dirģente: Daina 
Frīdenberga
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 39
“Es bij puika, man bij vara, es va-
rēju lielīties, skaņu balsi, jautru 
prātu, raiti šķīlu valodiņu.”

JŪRMALAS 
VALSTSPILSĒTAS  
PUMPURU VIDUSSKOLAS  
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Indra Kraģe
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 27
Kopā būt – dziesmu dziedot, prie-
ku gūt. Jūrmalas valstpilsētas 
Pumpuru vidusskolas 4.–9. klašu 
koris ir vieta, kur skan sirdis, sap-
ņi un balsis. Mūsu dziedājums ir 
kā vilnis – brīvs, spēcīgs un dzidrs. 
Katrs mēģinājums ir kā saulaina 
diena pie jūras, kur mūzika mūs 
vada, satuvina un iedvesmo. 
Kopā mēs ne tikai dziedam, bet 
arī veidojam draudzības, attīstām 
talantus un atklājam skaistumu 
skaņās. Mūsu koris ir vieta, kur 

ikviens bērns var atrast savu bal-
si – gan muzikāli, gan dzīvē.

JŪRMALAS 
VALSTSPILSĒTAS  
PUMPURU VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģente: Indra Kraģe
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 32
Jūrmalas valstpilsētas Pumpuru 
vidusskolas jauktais koris apvie-
no dziedātājus, kuri mīl mūziku. 
Mūsu balsis satiekas kā jūra un 
saule  – dažādas, bet vienmēr sa-
skanīgas. Mūsu mērķis ir dziedot 
kopt latviskās tradīcijas un ieaust 
skolas vārdu Latvijas dziesmu 
kartē. Dziesmās mēs atspogu-
ļojam Jūrmalas jūras šalkas un 
bangas – tās iedvesmo mūs, iedod 
spēku un krāšņumu mūsu skanē-
jumam. Mēs esam cīnītāji, dzie-
dam no sirds un ticam, ka kora 
spēks ir vienotībā  – gan skaņā, 
gan cilvēkos.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

JŪRMALAS KULTŪRAS 
CENTRA BĒRNU  
UN JAUNIEŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “ZĪTARIŅI”
Vadītāja: Dace Druka
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 9
3.-6. klašu grupa – 22 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 20 dejotāji
Kolektīvs “Zītariņi” mīl gan ska-
tuvisko, gan latviešu etnogrāfisko 
deju apdares. Zītariņiem prieks, 
ka ar skaisto latviešu tautas tēr-

pu, tautas mūzikas un dejas palī-
dzību varam iepazīt latviešu kul-
tūras pamatus. Mēs lepojamies ar 
savu latvisko identitāti!

JŪRMALAS KULTŪRAS 
CENTRA KAUGURU 
KULTŪRAS NAMA 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“VIZMIŅA”
Vadītāja: Ineta Tālzeme
Repetitors: Zigmārs Kirilko
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-2. klašu grupa – 19 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 17 dejotāji
Devīze: “Mēs esam dzintara mek-
lētāji. Jūras zvirgzdiem nosētā 
krastā…” Kolektīvs veiksmīgi kon-
certē dažādās Latvijas pilsētās, 
festivālos Igaunijā, Slovākijā, Vā-
cijā un Ungārijā.

JŪRMALAS MAJORU 
VIDUSSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Dace Parša
Dibināšanas gads: 2019
1.-2. klašu grupa – 19 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 20 dejotāji
Dejotāji: 19
Mēs esam ļoti dažādi, bet darbo-
ties griboši, draudzīgi, azartiski, 
un mums patīk dejot. Ļoti gribam 
piedalīties Deju svētku koncertā 
Daugavas stadionā!

JŪRMALAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “KAUGURIŅŠ”
Vadītāja: Maira Šimkus
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 2
1.-2. klašu grupa – 16 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 18 dejotāji

192



3.-6. klašu grupa – 20 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 18 dejotāji
TDK “Kauguriņš” vienmēr ir gai-
dīts ikviens dejotājs  – gan tāds, 
kurš vēlas dejot sava prieka pēc, 
gan tāds, kurš vēlas kāpt uz lie-
lām skatuvēm! Pats svarīgākais – 
ikviens gūst pozitīvas emocijas un 
iemācās mīlēt deju! “Kauguriņa” 
dejotāji katru mēnesi svin dejotā-
ju svētkus un kopā ēd kūkas. Lai 
dzīve saldāka un vairāk enerģijas 
dejošanai! Dejotāji ar lielu nepa-
cietību gaidīja šos Svētkus, jo ir 
izbaudījuši tikai attālinātos Svēt-
kus ekrānā. Un beidzot šis sapnis 
ir piepildījies! Laime pilnīga!

JŪRMALAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS JAUNIEŠU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“KAUGURS”
Vadītājs: Kārlis Baldonis
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 30
Jūrmalas Valsts ğimnāzijas tau-
tas deju kolektīvs  – tieksme uz 
personīgu un kolektīvu izaugsmi, 
attieksmi.

JŪRMALAS 
VALSTSPILSĒTAS PUMPURU 
VIDUSSKOLAS 1.-2. KLAŠU 
DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Antra Valnere
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 41
1.–2. klašu deju kolektīvs “Pumpu-
ri” priecē ar savu neviltoto degsmi 
un dzīvesprieku katrā deju solī! 
Uz skatuves mazajiem dejotājiem 
atplaukst īsta, sirsnīga, patiesa un 
aizraujoša dejas burvība.

JŪRMALAS 
VALSTSPILSĒTAS PUMPURU 
VIDUSSKOLAS 3.-4. KLAŠU 
DEJU KOLEKTĪVS

Vadītāja: Antra Valnere
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 20
3.-4. klašu deju kolektīvs “Pum-
puri” dejo ar prieku un lepnu-
mu. Viņu soļi ir spraigi, raksturā 
dzirkstoši un precīzi, ar labi izjustu 
tempu un ritma izjūtu. Katrs mēģi-
nājums un koncerts ir kā svētki  – 
dzīvīgs, krāsains un sirsnīgs!

JŪRMALAS 
VALSTSPILSĒTAS  
PUMPURU VIDUSSKOLAS  
3.-6. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Antra Valnere
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 18
3.-6. klašu deju kolektīvs “Pum-
puri” dejo ar prieku un lepnu-
mu. Viņu soļi ir spraigi, raksturā 
dzirkstoši un precīzi, ar labi izjustu 
tempu un ritma izjūtu. Katrs mēģi-
nājums un koncerts ir kā svētki  – 
dzīvīgs, krāsains un sirsnīgs!

JŪRMALAS 
VALSTSPILSĒTAS  
PUMPURU VIDUSSKOLAS  
5.-6. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Antra Valnere
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 22
5.-6. klašu deju kolektīvs “Pumpu-
ri” ir ar dziļām saknēm un bagātu 
vēsturi, kas turpina kopt latviešu 
deju tradīcijas kopš 1994. gada. 
Šo gadu laikā kolektīvs izkopis 
prasmes latviešu dejas rakstos, 
ieliekot katrā solī cieņu pret tau-
tas mantojumu. Kolektīvs ir pie-
dalījies vairākos Dziesmu un Deju 
svētkos, kuros apliecinājis savu 
meistarību un piederību Latvijas 
dejotāju saimei.

JŪRMALAS 
VALSTSPILSĒTAS PUMPURU 
VIDUSSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “PUMPURI”
Vadītāja: Dagnija Martinsone
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
7.-9. klašu grupa – 17 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 33 dejotāji
Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru 
vidusskolas jauniešu deju kolek-
tīvs “Pumpuri” ir savas skolas ba-
gātība un lieli mīluļi. Tie ir centīgi, 
jautri, strauji un radoši jaunieši, 
kurus vieno kopā būšanas un 
dejotprieks. Arī vēlme būt, izjust 
un iekļauties košajā Deju svētku 
rakstā ir pārliecinoša, un vadītāja 
Dagnija Martinsone par savējiem 
saka: “Dejot “Pumpuros” ir fei-
ni! Jauniešos ir milzīgs pozitīvās 
enerģijas uzkrājums, un savā de-
jasceļā un savos deju stāstos mēs 
ar to dāsni dalāmies!”

PŪTĒJU ORĶESTRI
JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS PŪTĒJU 
ORĶESTRIS
Diriģents: Māris Rozenbergs
Dibināšanas gads: 1963
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 34
Saliedēts, draudzīgs, mērķtiecīgs 
kolektīvs. Vienmēr aktīvi skolas, 
ārpusskolas rīkotajos koncertos un 
pasākumos.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS STĪGU 
ORĶESTRIS
Diriģents: Andris Gailis
Dibināšanas gads: 1963
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 3
Saviļņoti mūzikā tagad un nākotnē!

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS JAUNĀKO 
KLAŠU KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Kristīne Eltermane
Dibināšanas gads: 1974
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 9
Koklēšana ansamblī ir draudzība, 
mūzikas mīlestība un spēks sa-
sniegt arvien jaunas virsotnes. 
Jūrmalas koklēm  – zelta stīgas, 
dzird tās tālu – pat no Rīgas!

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS UN 
ABSOLVENTU KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Kristīne Dmitrijeva
Otrā vadītāja: Kristīne 
Eltermane
Dibināšanas gads: 1974
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 15
Koklēšana ansamblī ir draudzība, 
mūzikas mīlestība un spēks sa-
sniegt arvien jaunas virsotnes. 
Jūrmalas koklēm  – zelta stīgas, 
dzird tās tālu – pat no Rīgas!

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS VECĀKO 
KLAŠU KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Kristīne Eltermane
Dibināšanas gads: 1974
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 9
Koklēšana ansamblī ir draudzība, 
mūzikas mīlestība un spēks sa-
sniegt arvien jaunas virsotnes. 
Jūrmalas koklēm  – zelta stīgas, 
dzird tās tālu – pat no Rīgas!

193



MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

JŪRMALAS KULTŪRAS 
CENTRA BG DEJU STUDIJA
Vadītāja: Brigita Gulbe
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 5
5.-7. klašu grupa – 21 dejotājs
8.-9. klašu grupa – 16 dejotāji
BG deju studija ir kolektīvs ar 
mūsdienīgu deju repertuāru. Mī-
lam deju un esam lepni, ka pār-
stāvam Jūrmalu Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos.

HIP – HOP DEJU 
GRUPAS

DEJU STUDIJA “VIRZIENS”
Vadītāja: Baiba Apena
Otrā vadītāja: Monta Markus
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 2
1.-4. klašu grupa – 23 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 20 dejotāji
Regulāri koncertējam Jūrmalā, 
Rīgā un citās Latvijas pilsētās, ar 
ļoti labiem rezultātiem piedalā-
mies vietējās un starptautiskās 
deju sacensībās un konkursos. 
Bet pāri visam mūs vienkārši vie-
no mīlestība pret deju.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS AKORDEONA 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Zinaīda Semjonova
Dibināšanas gads: 1960
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Esam kā mūzikāls akvarelis, kas 
papildina lielo Dziesmu svētku 
gleznu ar akordeona skaņām!

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

JŪRMALAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS 9.-12. KLAŠU 
VOKĀLAIS ANSAMBLIS
Vadītāja: Daina Frīdenberga
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10
Esam JVĢ ansamblis, kurš, tur-
pinot skolas tradīcijas, piedalās 
visos skolas svētkos un pasāku-
mos. Šādā sastāvā dziedam trešo, 
diemžēl pēdējo, gadu, jo gandrīz 
visi esam 9. vai 12. klases abitu-
rienti. Skaisti, ka mūsu ansambļa 
pēdējais kopīgais pasākums būs 
Dziesmu svētki, kurā uzstāsimies 
gan ansambļa, gan koru koncertos.

VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

JŪRMALAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA PULCIŅŠ 
“TEKSTILMĀKSLA”
Vadītāja: Saulcerīte Greiziņa
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 6
Dalībnieki: 1
Tekstilmākslas pulciņš ir lieliska ie-
spēja radošām izpausmēm un jau-
nu prasmju apguvei! Radām unikā-
lus mākslas darbus, kas iepriecina 
pašus un mūsu tuviniekus.

JŪRMALAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ “ZĪMĒ, GLEZNO, 
VEIDO”
Vadītāja: Monta Dambure
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1

Iedvesmojamies, ieraugām, zīmē-
jam, gleznojam, veidojam.

JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLAS GLEZNOŠANAS UN 
ANIMĀCIJAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Laima Akmentiņa
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 3
Pulciņa nodarbībās bērni zīmē un 
glezno, veido aplikācijas un tad 
tās atdzīvojas, jo top animācijas 
filmiņas, kas ir atzinīgi novērtētas 
dažādos Latvijas un starptautiska 
mēroga konkursos.

JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLAS PULCIŅŠ 
“ANIMĀCIJA”
Vadītāja: Dace Greiziņa
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Animācijas radītāji var būt arī 
bērni! Atliek cītīgi pastrādāt pie 
dekorācijām, tēliem, būt pacietī-
giem fotogrāfiem, vēl skaņa, mon-
tāža.... – filmiņa gatava! Process ir 
interesants un aizraujošs, to pa-
mana arī skatītāji.

JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLAS PULCIŅŠ 
“DATORGRAFIKAS PAMATI”
Vadītāja: Ella Mihailova
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Skolotājas vadībā pulciņa dalīb-
nieki apgūst datorprogrammu ie-
spējas, lai radītu radošos darbus: 
apsveikuma kartītes, kalendārus, 
grāmatzīmes, plakātus, mākslas 
darbus. Pulciņa dalībnieki pieda-
lās arī starptautiskos konkursos.

JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLAS PULCIŅŠ “DIGITĀLĀ 
ZĪMĒŠANA”
Vadītāja: Dace Greiziņa

Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 1
Digitālā zīmēšana var būt aizrau-
joša! Zīmējums datora ekrānā top, 
un paveras dažādas iespējas to 
pilnveidot, pārveidot un papildi-
nāt. Prieks darboties un digitālos 
zīmējumus eksponēt izstādēs un 
konkursos.

JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLAS PULCIŅŠ 
“GRAFIKAS DARBNĪCA”
Vadītājs: Antons Vaivods
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 2
Pulciņa nodarbībās iepazīstas ar 
daudzveidīgām grafikas tehnikas 
iespējām, eksperimentē ar krāsu, 
faktūru, līniju un materiālu dažā-
dību, izmanto dabas materiālus 
mākslas darba radīšanas proce-
sā, lai veidotu mūsdienīgus un in-
teresantus mākslas darbus.

JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLAS PULCIŅŠ 
“KERAMIKA”
Vadītāja: Inese Āboliņa
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 3
Ļoti pieprasīts pulciņš. Bērniem 
patīk darboties ar mālu, veidot 
sīkplastikas darbus. Bērni attīs-
ta fantāziju, pirkstu veiklību un 
tausti. Darbi piedalās izstādēs un 
konkursos.

JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLAS PULCIŅŠ “MODES 
STUDIJA”
Vadītāja: Sandra Bremane
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 11
Nodarbībās pulciņu dalībnie-
ces praktiski darina tērpus un 
aksesuārus, mācās tos demons-

194



trēt. Prieku sniedz piedalīšanās 
konkursos un izstādēs, skolas un 
pilsētas organizētajās aktivitā-
tēs, demonstrējot pašgatavotos 
tērpus.

JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLAS PULCIŅŠ 
“PORCELĀNA 
APGLEZNOŠANA”
Vadītāja: Dace Starka
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 4
Arī porcelāna flīzes, krūzes un 
šķīvjus var apgleznot. Pulciņā 
audzēkņi mācās veidot grafisku 
zīmējumu ar spalvu, kas padara 
porcelāna priekšmetu unikālu. Tā 
top daudzveidīgi mākslas darbi.

JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLAS PULCIŅŠ 
“TĒLOTĀJAS MĀKSLAS 
STUDIJA”
Vadītājs: Antons Vaivods
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 5
Skolotājs prot atraisīt audzēkņu 
fantāziju un pārvarēt nedrošību 
nezināmā priekšā, iedrošināt au-
dzēkņus eksperimentēt ar jau-
niem materiāliem un tehniskajiem 
paņēmieniem. Iegūtās godalgas 
liecina, ka audzēkņu darbi pama-
nīti pilsētas, valsts un arī starp-
tautiskā mēroga konkursos, izstā-
dēs un pasākumos.

JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLAS PULCIŅŠ “ZĪDA 
APGLEZNOŠANA”
Vadītāja: Valentīna Homka
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 1
Pulciņa dalībniekiem patīk zīmēt 
uz zīda. Zīda glezniņas, rotas no 
apgleznotā zīda ir unikālas un 
skaistas kā mākslas darbs. To no-
vērtējuši tuvu un tālu; ir sasniegu-
mi arī starptautiskos konkursos.

JŪRMALAS MĀKSLAS 
SKOLAS PULCIŅŠ 
“ZĪMĒŠANAS UN 
GLEZNOŠANAS STUDIJA”
Vadītāja: Dace Starka
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 5
Pulciņa audzēkņi iepazīstas ar 
zīmēšanas un gleznošanas tehni-
ku pamatiem, krāsu mācības pa-
matelementiem un kompozīcijas 
pamatprincipiem. Attīsta tēlaino 
domāšanu, paplašina audzēkņu 
redzesloku, piedaloties dažādos 
konkursos un izstādēs gan pilsē-
tā, gan arī starptautiskā mērogā.

JŪRMALAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS PULCIŅŠ 
“LELLES UN REKVIZĪTI”
Vadītāja: Rita Sirmā
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 7
1.-7. klases skolēni pulciņa nodar-
bībās no dažādiem materiāliem 

darina lelles un rekvizītus izrā-
dēm, tā ikdienišķām lietām ļaujot 
pārtapt fantāziju tēlos.

JŪRMALAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS PULCIŅŠ 
“ZĪMĒŠANAS DARBNĪCA”
Vadītāja: Monta Dambure
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Pulciņa prioritāte ir grafika un tās 
daudzveidīgās iespējas. Bērni un 
jaunieši apgūst tušas mazgājumu 
tehniku, grafiskos izteiksmes lī-
dzekļus ar pildspalvām, zīmuļiem. 
Izstādēs viņu darbiņi pārsteidz un 
priecē apmeklētājus.

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
JŪRMALAS VAIVARU 
PAMATSKOLAS 
INTEGRATĪVAIS ANSAMBLIS
Vadītājs: Ēriks Budēvics
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 19
Esam radoši un meklējam katrs 
savu vietu lielajā kopīgajā dzies-
mā. Esam dažādi, un dažādībā ir 
spēks – skanam varenāk un jaudī-
gāk! Mums kopā labi!

PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
SOCIĀLĀS INTEGRĀCIJAS 
VALSTS AĢENTŪRAS 
KOLEDŽAS VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS “SPĀRNI”
Vadītājs: Ēriks Budēvics
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 12
Vokālais ansamblis “Spārni” ceļ 
spārnos ikvienu dalībnieku, pa-
līdzot atklāt un izkopt talantus, 
kas reizēm līdz šim palikuši nepa-
manīti. “Spārni” apvieno cilvēkus 
ar dažādu muzikālo pieredzi, ra-
dot saskaņotu un iedvesmojošu 
skanējumu, kas aizrauj gan pašus 
dziedātājus, gan klausītājus.

195



ĶEKAVAS NOVADS
Svētku koordinators ĒRIKS LAIME–BABRIS

KORI
BALDONES VIDUSSKOLAS 
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Eva Šepatovska
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 49
Skolas koris ir atvērts visiem sko-
las skolēniem, kuriem dziedāšana 
ir sirdslieta. Katra kopā būšana 
mums rada prieku.

DAUGMALES PAMATSKOLAS 
4. – 9. KL. KORIS
Diriģente: Dace Rozenberga
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 41
Aktīvs un vienmēr pozitīvs kolek-
tīvs, kas mīl kopā muzicēt! Bieži 
iesaistās dažādos gan skolas, gan 
Daugmales pagasta kultūras cen-
tra rīkotajos pasākumos. Esam 
draudzīgi un vienmēr smaidīgi!

ĶEKAVAS  
MŪZIKAS SKOLAS KORIS
Diriģente: Vineta Litauniece
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 45
Ķekavas Mūzikas skolas koris ir 
dzīvespriecīgu un talatīgu bērnu 
kolektīvs, kas cītīgi mācās, dzied, 
aktīvi ceļo un ar panākumiem pie-
dalās dažādos konkursos!

ĶEKAVAS PAGASTA 
KULTŪRAS NAMA  
MEITEŅU KORIS
Diriģente: Dace Bite
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 23
Diriģentes Daces Bites Ķekavā 
dibinātais meiteņu koris apvie-
no visa novada dziedāt gribošās 
meitenes. Kora galvenā misija ir 
audzināt dziedātājās mīlestību 
pret kora mūziku, Dziesmu svētku 
tradīciju, skatuvi un ar humoru un 
pozitīvismu iet cauri dzīvei!

ĶEKAVAS VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģente: Inga Lagzdiņa
Dibināšanas gads: 1976
Dalības reizes Svētkos: 8
Dziedātāji: 26
Pulciņš jauniešu skanīgām dvēse-
lēm, kuri dziedot tur rūpi par lat-
vieša dzīvo Balsi.

ĶEKAVAS VIDUSSKOLAS 
ZĒNU KORIS “KNĪVERIS”
Diriģente: Inga Lagzdiņa
Dibināšanas gads: 1979
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 25
“Knīveris” nav vis nekāds knēve-
lis! Viņš varonīgi tiek galā ar kni-
fīgām dziesmām un lietām. Bieži 
vien knibinās, knosās, knakstās 

un, šķiet, neko no diriģenta teiktā 
nedzird, bet, kad pienāk kārtē-
jais dziedāšanas Notikums, tad 
neknapinās – uzsit knipi un aiziet 
skanēdams... tieši uz Dziesmu 
svētkiem!

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

BALDONES SĀKUMSKOLAS 
1.-4. KLAŠU BĒRNU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“GUNTIŅAS”
Vadītāja: Biruta Putniņa
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 24
Baldones sākumskolas bērnu deju 
kolektīvs “Guntiņas” (mazas ugun-
tiņas, liesmiņas Baltās pils mež-
malā). Nosaukums radās pēc pie-
dalīšanās 2010. gada deju svētkos 
Daugavas stadionā.

BALDONES VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“VANADZIŅŠ”
Vadītāja: Biruta Putniņa
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Dejošana liek asinīm straujāk 
riņķot, atdod mundrumu un līdz 
ar to liek pārvarēt mazvērtības 
sajūtu un atgūt pašapziņu. Mēs 
dejojam tāpēc, ka kustības mums  
sagādā prieku, bet nevis tāpēc, 
lai izceltos citu dejotāju vidū un 
apbrīnotu kā labākos dejotājus. 
Kolektīva moto: “Ja tu vari, tad 
to dari, lido augstāk, Vanadziņ!” 
Mūsu skolā jau ilgus gadus dar-
bojas dažāda vecuma grupu tau-

tas deju kolektīvi. Šogad tie ir 1.-
2. klašu, 3.-5. klašu un 7.-10. klašu 
kolektīvi. Divi pēdējie gadi bija 
visgrūtākie, tomēr tiem, kam deja 
ir tuva, palika uzticīgi tai.

BALOŽU VIDUSSKOLAS 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“TREJDEVIŅI”
Vadītāja: Žanna Kļava
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Baložu vidusskolas jauniešu deju 
kolektīvs “Trejdeviņi” vidusskolas 
sastāvā Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos pieda-
lās pirmo reizi. Kolektīvs apvieno 
jauniešus, kuri 2 reizes nedēļā va-
karus pavada  Baložu vidusskolas 
aktu zālē, lai apgūtu deju soļus un 
sagatavotos koncertiem. Kaut arī 
darba daudz, pamanāmies tikties 
arī klasesvakaros, ballītēs, pārgā-
jienos un izbraucienos. Esot kopā, 
varam aizmirsties no ikdienas rū-
pēm un priecāties, ka esam. Trej-
deviņu simbols ir Laimas slotiņa, 
kas pasargā no nevēlamā un dod 
gaišu enerģiju.

BALOŽU VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“TREJDEVIŅI”
Vadītāja: Līga Plēpe
Otrais vadītājs:  
Rolands Toms Sondors
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 3
1.-2. klašu grupa – 24 dejotāji  
(I grupa)
1.-2. klašu grupa – 24 dejotāji 
(II grupa)
3.-4. klašu grupa – 23 dejotāji 
(I grupa)

196



3.-4. klašu grupa – 22 dejotāji 
(II grupa)
3.-6. klašu grupa – 20 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 18 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 16 dejotāji
“Trejdeviņi”  – tie nav tikai deju 
raksti un skanīgas melodijas. Tas 
ir kopīgs ceļš, kurā bērni un jau-
nieši mācās sadarboties, pārvarēt 
grūtības un piedzīvot prieku, ko 
sniedz kopīgi sasniegumi. Kolek-
tīvā valda īpaša gaisotne  – tāda, 
kurā katrs dejotājs jūtas piede-
rīgs, gaidīts un novērtēts. Tā ir 
kā otra ģimene, kurā aug ne tikai 
dejotāji, bet arī cilvēki ar siltām 
sirdīm un spēcīgām saknēm.

DAUGMALES PAMATSKOLAS 
1.–4. KLASES TAUTISKO 
DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Krista Bukovska
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 23
No mazās, bet sirsnīgās Daugma-
les pamatskolas nāk braši dejotā-
ji, kas ar lepnumu nes savas sko-
las vārdu! Viņi ir dzīvs pierādījums 
tam, ka īsts dejotājs spīd neatkarī-
gi no skatuves lieluma!

ĶEKAVAS VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ĶEKAVIŅA”
Vadītājs: Jānis Kalniņš
Otrā vadītāja: Marta Helēna 
Vanaga
Dibināšanas gads: 1975
Dalības reizes Svētkos: 11
1.-2. klašu grupa – 20 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 24 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 22 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 26 dejotāji
Bērni ar dažādām interesēm, ku-
riem ir liels prieks tikties un būt 
kopā dejā, ir TDK “Ķekaviņa”. Šeit 
dejotāji ar smaidu un emocijām 
skatītājiem nodod dejas stāstu, 
kas apgūts un spodrināts daudzu 
stundu darbā deju zālē. Lai gan 

mēģinājumos bērni cītīgi strādā, 
lai pilnveidotu deju prasmes, vi-
ņus sajūsmina ālēšanās uz skatu-
ves mēģinājumos un koncertos, 
nedarbu darīšana ārpus mēģinā-
jumu zāles un piedzīvojumi kopā 
ar kolektīvu. Radoši. Enerģiski. 
Sirsnīgi.

ĶEKAVAS VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ŠEKU REKU”
Vadītājs: Jānis Kalniņš
Otrā vadītāja:  
Marta Helēna Vanaga
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 28
Par sevi dejotāji saka: “Šeku mēs 
esam un reku pastāstīsim, kas 
mūs dara atšķirīgus. Jums tie ir 
darba dienu vakari, mums tie ir 
ilgi gaidītie mēģinājumi. Jums tie 
ir koncerti, mums tas ir veids, kā 
augt, attīstīties un parādīt sevi no 
labākās puses. Jums tie ir tautas-
tērpi, mums tā ir rota. Jums tā ir 
deja, mums tas ir lielākais dzīves-
prieks un laime. Jums tie ir draugi, 
mums – “Šeku reku”.”

PŪTĒJU ORĶESTRI
ĶEKAVAS MŪZIKAS SKOLAS 
PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Elmārs Vaivods
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 39
Ķekavas Mūzikas skolas pūtēju 
orķestris dibināts 1990. gadā, ne-
ilgi pēc skolas dibināšanas. Kopš 
2015./2016. mācību gada orķestri 
vada diriģents Elmārs Vaivods. 
Kolektīvs piedalās gan skolas, gan 
pašvaldības rīkotos pasākumos, 
konkursos gan Latvijā, gan ārpus 
tās.

FOLKLORAS 
KOPAS

FOLKLORAS KOPA 
“ĶEKAVNIEKI”
Vadītāja: Ulvija Brīvlauka
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 15
Pulciņš aktīvi pēta dažādus lat-
viešu folkloras žanrus. Dalībnie-
ces sevišķi ir iemīļojušas rotaļas, 
dančus un stabulēšanu. Lielākais 
sarīkojums, kurā dalībnieki ir pie-
dalījušies, bija “Pulkā eimu, pulkā 
teku”.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

JĀŅA DŪMIŅA BALDONES 
MŪZIKAS SKOLAS 
KAMERORĶESTRIS
Diriģente: Solvita Loka
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 6
BALTĀS PILS orķestris, kurš bija 
par pamatu turpmākajam ab-
solventu jauniešu simfoniskajam 
orķestrim DRAUGI, atsācis likt pa-
matus orķestrantu tradīcijām. Īpa-
šais kopā būšanas un radīšanas 
laiks ir vasaras radošās nometnes 
Kolkā.

ĶEKAVAS NOVADA 
JAUNIEŠU SIMFONISKAIS 
ORĶESTRIS
Diriģents: Pēteris Plūme
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 4
Mūziķi: 43
Ķekavas novada Jauniešu simfo-
niskais orķestris (līdz 2011. gadam 
pazīstams kā Rīgas rajona jaunie-
šu simfoniskais orķestris) ir izvei-
dots 2004. gadā un kopš tā laika ir 
kļuvis par vienu no vadošajiem un 

starptautiski veiksmīgākajiem jau-
niešu simfoniskajiem orķestriem 
Latvijā. To pierāda gan vietējie, 
gan starptautiskie panākumi  – 
orķestris ir uzvarējis simfoniskā 
orķestra kategorijās konkursos 
Čehijā, Slovākijā, Polijā un Beļģijā.

VECUMNIEKU MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS UN 
BALDONES KULTŪRAS 
CENTRA APVIENOTAIS 
JAUNIEŠU SIMFONISKAIS 
ORĶESTRIS “DRAUGI”
Diriģente: Solvita Loka
Diriģents: Aigars Dziļums
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 4
Mūziķi: 27
Lieliski draugi lieliskā mūzikā. 
Kolektīvs, kas apvieno radošus 
jauniešus no dažādiem novadiem, 
kuri muzicē simfodžeza un kino 
mūzikas žanros.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

BALDONES KULTŪRAS 
CENTRA KOKĻU STUDIJA 
“DZĪTARI”
Vadītāja: Inta Rēvolde
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 8
Kokle ir brīnumains mūzikas 
instruments, kurš slēpj sevī vēl 
daudz jauna un neatklāta. Ar ko-
pīgu muzicēšanu mēs vēlamies 
parādīt kokles bagātīgās iespējas, 
turpināt atklāt jaunas skaņu spē-
les un skanējumu, tādējādi gūstot 
prieku ne tikai pašas, bet arī prie-
cējot citus.

BALDONES KULTŪRAS 
CENTRA KOKĻU STUDIJA 
“DZĪTARI” JAUNĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Inta Rēvolde
Dibināšanas gads: 2023

197



Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Kokļu studija ir vieta, kur iekviens 
var iepazīt, apgūt un iemīlēt kon-
certkokli. Vieta, kur ļauties mūzi-
kai un muzicēšanas priekam.

BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS NAMA 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“SAKTA”
Vadītāja: Inese Dzene
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 7
Saglabāt Dziesmu svētku tradīci-
ju. Saglabāt latviešu tautas iden-
titāti un popularizēt mūsdienīgu 
koncertinstrumentu  – kokli, at-
skaņojot dažādu laikmetu un stilu 
mūziku. Kopš 1994. gada piedalī-
jās visos Dziesmu svētkos.

DAUGMALES KULTŪRAS 
CENTRA KOKĻU STUDIJA – 
JAUNĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Inta Rēvolde
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Mūsu rokās kokle iemirdzas ne 
tikai kā tradicionāls tautas ins-
truments, bet arī kā skanīgs, pār-
steidzošs un dažādām noskaņām 
bagāts akadēmiskās mūzikas ins-
truments.

DAUGMALES PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRA KOKĻU 
STUDIJA
Vadītāja: Inta Rēvolde
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 7

Mūs vieno kokle un muzicēšanas 
prieks! Un kopā ne tikai mūzicē-
jam, bet mūzikā arī radām, pie-
dzīvojam, ļaujamies un ar prieku 
dalāmies ar to ar citiem.

JĀŅA DŪMIŅA BALDONES 
MŪZIKAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBĻA 
“STĪGO” JAUNĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Dace Bleikša
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 14
Dalībnieki: 6
Koklētāju ansambļa “Stīgo” jau-
nākā grupa kopā spēlē otro gadu. 
Nozīmīgākās uzstāšanās piere-
dzes bijušas Pirmajos Jāņa Dūmi-
ņa dziesmu svētkos Baldonē un 
svinīgā pasākumā Rīgā par godu 
Taivānas 113. gadadienai. Meite-
nēm patīk apgūt jaunus skaņdar-
bus. Ansambļa repertuāra sarak-
stā ir iekļauti vairāki skaņdarbi, 
kurus dalībnieces ir iecerējušas 
tuvākajā nākotnē apgūt.

JĀŅA DŪMIŅA BALDONES 
MŪZIKAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBĻA 
“STĪGO” VECĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Dace Bleikša
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 14
Dalībnieki: 3
Koklētāju ansambļa “Stīgo” ve-
cākās grupas dalībnieces ir 
radošas personības, piedalās 
dažādos Jāņa Dūmiņa Baldones 
mūzikas skolas koncertos, lab-
darības pasākumos un sadarbī-
bas projektos. Salīdzinoši nesen 
krāsaini iespaidi iegūti skolas 
koncertbraucienos uz Austriju un 

Igauniju. “Stīgo” savā repertuārā 
iekļauj dažādu noskaņu un stilu 
skaņdarbus, kas iedvesmo vieno-
ties mūzikā.

ĶEKAVAS MŪZIKAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“KONSONANSE”
Vadītāja: Ramona Davidone
Dibināšanas gads: 1989
Dalības reizes Svētkos: 6
Dalībnieki: 6
“Konsonanse” ir vairāku skaņu 
labskanīga, izlīdzināta saskaņa. 
Kopā spēlējam “Konsonansē”, jo 
esam līdzsvarā viena ar otru un 
mūsu atšķirīgie raksturi harmo-
nizējas vienā veselumā. Mūsu ko-
lektīvā valda draudzība, jautrība 
un saticība. Kopā mums nekad 
nav garlaicīgi!

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

ĶEKAVAS VIDUSSKOLAS 
MŪSDIENU DEJU GRUPA 
“MAZĀ VERSIJA”
Vadītāja: Ivetta Tamane
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji:15
Jau 12 gadus ar kustību un emo-
ciju palīdzību mēs radām savu 
stāstu versiju dejā. Dejošana rada 
prieku, un to mēs cenšamies dā-
vāt arī citiem.

ĶEKAVAS VIDUSSKOLAS 
MŪSDIENU DEJU GRUPA 
“VERSIJA”
Vadītāja: Ivetta Tamane
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 16
Jau 12 gadus ar kustību un emo-
ciju palīdzību mēs radām savu 
stāstu versiju dejā. Dejošana rada 
prieku, un to mēs cenšamies dā-
vāt arī citiem.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

JĀŅA DŪMIŅA BALDONES 
MŪZIKAS SKOLAS 
AKORDEONU ORĶESTRIS
Vadītāja: Anda Bikauniece
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Audzēkņi un skolotāja ar prieku 
un lepnumu gatavojas koncertam, 
jo Svētkos PIRMO reizi starp kok-
lētājiem, koristiem, dejotājiem, 
simfoniskajiem un pūtēju orķes-
triem skanēs arī akordeonistu 
orķestris!

198



KRĀSLAVAS NOVADS
Svētku koordinatore ELFA BIŽĀNE

KORI
DAGDAS VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS “NARŪTA”
Diriģente: Olga Boboviča
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 32
Korī dzied saliedēti, draudzīgi un 
asprātīgi jaunieši, dziedot skaņa 
plūst tik valdzinoši un mierīgi kā 
mūsu pilsētiņas Dagdas upe Na-
rūta.

KRĀSLAVAS VARAVĪKSNES 
VIDUSSKOLAS KORIS 
“DOMINANTA”
Diriģente: Rita Andrejeva
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 23
Korī dzied skolas labākie. Nav 
viegli savienot mācības un dziedā-
šanu korī, taču mūsējie to pievarē. 
Kora repertuārā dziesmas dažā-
dās valodās, mūsdienu skaņdarbi,  
tautasdziesmas. Dalība skolas un 
novada pasākumos padara koris-
tus stiprākus. Prieks par kopābū-
šanu  XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos!

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

DAGDAS VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ATSPOLĪTE”
Vadītāja: Marika Vaičule
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 17
Atraktīvi un neatlaidīgi jaunieši, 
kuri ar lielāko prieku gatavi gan 

mesties jaunos deju piedzīvoju-
mos, gan pavadīt garās mēģinā-
juma stundas, pilnveidojot savas 
dejotprasmes. Tagad esam priecī-
gi būt XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos kopā ar 
citiem Latvijas deju kolektīviem.

DAGDAS VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“RITENĪTIS”
Vadītāja: Aina Murāne
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17
“Ritenītī” darbojas un dejo jautri, 
draudzīgi, atraktīvi, enerģiski zēni 
un meitenes. Ar dzirkstošu prieku 
acīs, siltu smaidu un raitu dejas 
soli bērni uzstājas dažādos pasā-
kumos un koncertos savā skolā, 
pilsētā, novadā. “Ritenīša” dalīb-
nieki jūtas lepni, ka ir nozīmīga 
daļiņa no dižās dejotāju saimes un 
piedalās Svētkos Rīgā!

EZERNIEKU PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“CĪRUĻI”
Vadītāja: Nataļja Sprukte
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 23
Draudzīgi, enerģiski un aizrautīgi 
dejotāji, rada prieku sev un ap-
kārtējiem. Savās dejās viņi izstaro 
pozitīvas emocijas un sirsnību.

KRĀSLAVAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PASTALIŅAS”
Vadītāja: Valda Timule
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1

Dejotāji: 20
“Pastaliņu” jaunākās grupas dejo-
tāji ir mazi, bet ņipri un ar prieku 
apgūst latviešu skatuviskās dejas 
pamatus.

KRĀSLAVAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PASTALIŅAS”
Vadītāja: Valda Timule
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 20
“Pastaliņas” ir kolektīvs, kur katrs 
solis ir prieka pilns un katra deja ir 
izdejota no sirds! Kolektīvā virmo 
dejotprieks, draudzība un nevilto-
ta enerģija — tieši tāds gars mūs 
pavada, arī gatavojoties Dziesmu 
un deju svētkiem. Ar skolotājas 
Valdas Timules stingro, bet mīļo 
vadību mums viss izdodas pat tad, 
ja pašiem šķiet, ka nevaram.

KRĀSLAVAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“SUDRABRASA”
Vadītājs: Ričards Škagals
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 16
Jauni, spēka pilni, atraktīvi dejo-
tāji, kuri gatavi radīt kopējo svēt-
ku sajūtu.

KRĀSLAVAS ĢIMNĀZIJAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“RITENĪTIS”
Vadītāja: Valda Timule
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 23
Deju mīlošie, atbildīgi, orientēti uz 

rezultātu. Kolektīva moto: “Varu, 
ja daru! ”Dara pamatīgi – pēc la-
bākās sirdsapziņas, pašdiscip-
linēti, ieinteresēti. Rezultātā te 
nu mēs esam – XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
dalībnieki!

KRĀSLAVAS VARAVĪKSNES 
VIDUSSKOLAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DRAISKUĻI”
Vadītāja: Nadežda Adamoviča
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
“Draiskuļiem” latviešu deja kā 
priekšnesums, ar kuru paust mīles-
tību pret dabu, pret Dievu, pret cil-
vēkiem. Latviešu deja – nevis māks-
līgs smaids, bet gan patiesas jūtas.

FOLKLORAS 
KOPAS

ANDRUPENES TAUTAS 
NAMA FOLKLORAS KOPA 
“SAIVEŅA”
Vadītāja: Aija Vaičule
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 10

199



Esam jautri, atraktīvi, dziedo-
ši! Ļoti patīk griezties jestros 
dančos. Ar prieku piedalāmies 
pašmāju pasākumos, esam cie-
mojušies kaimiņvalstī Lietuvā. 
Brīnāmies un lepojamies ar mūsu 
tautas gara bagātībām.

DAGDAS VIDUSSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“RYTULEITS”
Vadītāja:  
Evija Maļkeviča-Grundele
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki:12
Kopš dibināšanas kopa piedalī-
jusies dažādos Latvijas mēroga 
konkursos un guvusi atzinīgus pa-
nākumus. “Rytuleits” ritina cauri 
Saules gadam, izzina tradicionālo 
dzīvesveidu, pēta gadalaiku kop-
sakarības ar gadskārtu svētkiem 
un popularizē Dagdas pusē pie-
rakstīto mutvārdu mantojumu.

KRĀSLAVAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
FOLKLORAS KOPA “MOZĪ 
LATGALĪŠI”
Vadītāja: Silvija Stivriņa
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 12
Kolektīva sastāvs nemitīgi atjau-
nojas, bet vērtības paliek nemainī-
gas – dzimtās puses folkloras tra-
dīciju uzturēšana un saglabāšana.

VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

DAGDAS VIDUSSKOLAS 
ROKDARBU PULCIŅŠ 
“KRĀSAINĀ PASAULE”
Vadītāja: Diāna Kiseļova
Dibināšanas gads: 2023

Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 9
Draudzīgs, radošs kolektīvs, kurš 
ir gatavs dažādiem radošiem izai-
cinājumiem. Bagāti ar izdomu un 
spēju savas idejas realizēt dzīvē.

KRĀSLAVAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA FOTO 
PULCIŅŠ “KADRS”
Vadītājs: Anatols Kauškalis
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 2
Apgūst digitālā attēla veidošanu, 
iemaņas darbam dabiskajā un 
mākslīgajā apgaismojumā. Veido 
sevi kā mākslinieku, kas strādā 
fotogrāfijas tehnikā.

KRĀSLAVAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA PAPĪRA 
PLASTIKAS PULCIŅŠ 
“RŪĶĪŠI”
Vadītāja: Larisa Kizjalo
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 8
Papīra plastikas pulciņu “Rūķīši” 
apmeklē audzēkņi no 7. līdz 18. 
gadiem. Nodarbībās viņi  mācās 
veidot panno, plastiskus izstrā-
dājumus no mīksta un mitra pa-
pīra lapām, konstruēt un mode-
lēt no kartona, salvetēm, apgūt 
origami, kirigami tehniku, apgūst 
kompozīciju plaknē. Piedalās ra-
došās darbnīcās, konkursos, ska-
tēs, mākslas akcijās.

KRĀSLAVAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
ROKDARBU PULCIŅŠ 
“PIŅĶERNĪCA”
Vadītāja: Aina Guba
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Aužam, tamborējam, adām, izšu-
jam, pinam, mezglojam, vienu vār-
du sakot – PIŅĶERĒJAM!

KRĀSLAVAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
SUVENĪRU PULCIŅŠ “MAZIE 
MEISTARI”
Vadītāja: Larisa Kizjalo
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 2
Suvenīru pulciņš “Mazie meista-
ri” aktīvi darbojas no 2003. gada. 
Audzēkņi apgūst dažādas tradi-
cionālas un netradicionālas rok-
darbu tehnikas, no dažāda veida 
materiāliem gatavo dāvanas un 
suvenīrus.

KRĀSLAVAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
TEKSTILA PULCIŅŠ 
“MEISTARSTIĶIS”
Vadītāja: Aina Guba
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 6
Domājam, skicējam, piegriežam, 
šujam. Kolektīva dzinulis – izvirzīt 
mērķus un darboties, lai tos sa-
sniegtu.

KRĀSLAVAS VARAVĪKSNES 
VIDUSSKOLAS VIZUĀLĀS 
MĀKSLA PULCIŅŠ 
“SPEKTRS”
Vadītāja: Vija Plotka
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Mums patīk zīmēt, gleznot, eks-
pe rimentēt ar dažādiem materiā-
liem. Ikkatrs dalībnieks ar prieku 
darbojas vizuālās mākslas pulci-
ņā.

KRĀSLAVAS VARAVĪKSNES 
VIDUSSKOLAS VIZUĀLĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ 
“MOZAĪKA”
Vadītājs: Jevgēnija Sergejenko
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 4
Radošs kolektīvs, aktīvi pieda-
lījās konkursos, izstādēs. Bērni 
iesaistīti radošajā darbībā skolā 
un ārpus tās, rada un īsteno sa-
vas idejas, mērķtiecīgi izmanto 
māksli nieciskās izteiksmes līdzek-
ļus, izvēlas un radoši izmanto da-
žādus materiālus.

VIDES INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS 
PULCIŅI
DAGDAS VIDUSSKOLAS  
104. DAGDAS MAZPULKS
Vadītāja: Anna Krilova
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 7
104. Dagdas mazpulks darbojas 
saskaņā ar vērtībām: ass prāts  – 
analizēšanai, domāšanai, laba 
sirds – cieņai, sirds gudrībai, čaklas 
rokas  – labajiem darbiem, stipra 
veselība – visdārgākais, ko jāsagla-
bā. Mēs domājam zaļi, ar cieņu iztu-
ramies pret dabu, laukiem, vēsturi 
un aicinām to darīt citiem. Mūsu 
sauklis vienmēr ir un būs “Augsim 
Latvijai!”.

200



KULDĪGAS NOVADS
Svētku koordinatore IEVA OZOLIŅA

KORI
ERNESTA VĪGNERA 
KULDĪGAS MŪZIKAS 
SKOLAS MEITEŅU KORIS 
“CANTUS”
Diriģente: Amanda Gertnere
Diriģente: Maruta Grigale
Dibināšanas gads: 1967
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji: 38
E. Vīgnera Kuldīgas Mūzikas sko-
las meiteņu koris “Cantus” ir di-
bināts 1967. gadā. Kora vēsture 
ir spilgta un panākumiem bagāta. 
Koris ieņem nozīmīgu vietu Kul-
dīgas kultūras dzīves procesos. 
Korī dzied meitenes, kuras mū-
zikas skolā apgūst dažādas spe-
cialitātes. Kolektīvs ir jautrs un 
atraktīvs, ar prieku un radošumu 
gatavojas visiem pasākumiem.

ERNESTA VĪGNERA 
KULDĪGAS MŪZIKAS 
SKOLAS ZĒNU KORIS
Diriģente: Maruta Grigale
Diriģente: Amanda Gertnere
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 17
E. Vīgnera Kuldīgas Mūzikas sko-
las zēnu koris ir dibināts 2019. 
gadā. Korī dzied zēni, kuri spēlē 
dažādus mūzikas instrumentus. 
Tā kā koris ir dibināts pirms pie-
ciem gadiem, tad pirmais nozīmī-
gākais pasākums, kurā zēni pie-
dalījās, bija zēnu koru salidojums 
Cēsīs 2022. gadā.

INDRIĶA ZEBERIŅA 
KULDĪGAS PAMATSKOLAS 
3.-9. KLAŠU KORIS  
“SKANI KOPĀ AR BUMS!”

Diriģente: Jana Paipa
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 43
Esam vienoti dziesmā un radoši 
darbos mūsu skolā  – mūsu mā-
jās. Un katra kopā būšana sniedz 
prieku un gandarījumu. Lai ik-
katram izdodas atrast šo īpašo 
sajūtu!

KULDĪGAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
“KULDĪGAS KULTŪRAS 
CENTRS” BĒRNU KORIS 
“CUKURVATE”
Diriģente: Agnese Čīče
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 21
Mazs cinītis gāž lielu vezumu. 
Skaitliski esam mazs korītis, bet 
dziedam dūšīgi, skanīgi un no 
visas sirds. Koris izveidojies tā-
pēc, ka daļa kora bērnu atnāca 
un uzrunāja diriģenti, sakot, mēs 
gribam dziedāt un sajust Dziesmu 
svētkus! Nekas nevar būt skais-
tāks par šādiem mirkļiem!

KULDĪGAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
“KULDĪGAS KULTŪRAS 
CENTRS” JAUNIEŠU KORIS 
“LAI TOP!”
Diriģente: Jana Paipa
Kormeistare: Ance Jankovska
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 35
Esam aktīvi un talantīgi jaunieši, 
kuri savu laiku aizpilda ar kvali-
tatīvām un jēgpilnām lietām. Mēs 
katrs veidojam savu nākotni!

VĀRMES PAMATSKOLAS  
3.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Inese Krūmiņa
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 25
Labāk, ļaudis, padziedam, nekā 
niekus runājam! Vārmes pamat-
skolas korī dzied paši foršākie 
bērni, kuriem patīk dziedāt korī, jo 
tas rada sajūtu, ka katrs esam daļa 
no lielāka veseluma un kopā mēs 
radām kaut ko patiešām skaistu!

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

ALSUNGAS MĀKSLU 
PAMATSKOLAS  
1.-4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “DZĪPARIŅI”
Vadītāja: Ance Sproģe
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Kolektīvā ar lielu prieku dejo Al-
sungas, Gudenieku un Jūrkalnes 
bērni, kuri iegūst vispārējo izglītī-
bu Alsungas Mākslu pamatskolā. 
Kolektīvs savu nosaukumu iegu-
vis, pateicoties Dacei Martinovai.

ĒDOLES PAMATSKOLAS 
1.-4. KLAŠU SKOLĒNU DEJU 
KOLEKTĪVS “STĀRĶĒNI”
Vadītāja: Inese Poriķe

Dibināšanas gads: 1986
Dalības reizes Svētkos: 9
Dejotāji: 17
Jautri, smaidīgi, draudzīgi, centī-
gi, patīk braukt un kocertēt visur. 
Tautisko deju kolektīvs “Stārķēni” 
darbojas vienā no vecākajām sko-
lām Kurzemē – Ēdoles pamatskolā. 
Dejošana kā mākslas veids laiku 
laikos ir skolas skolēnu aizrautīga 
nodarbošanās. Skolotāja, tautisko 
deju kolektīva vadītāja Inese Pori-
ķe izaudzinājusi jau vairākas dejo-
tāju paaudzes. Nu jau dejo pirmo 
dejotāju mazbērni. Dejošanas un 
kustības prieks!

INDRIĶA ZEBERIŅA 
KULDĪGAS PAMATSKOLAS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“KULDĪDZĒNI”
Vadītāja: Ance Gulbe
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 22
Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pa-
matskolas brašie deju kolektīva 
da lībnieki aizrautīgi izdejo dejas 
zīmējumus, gluži kā pats gleznotājs 
Zeberiņš veidoja visiem zināmās un 
mīļās ilustrācijas pasakām. Esam 
jautri, koši un ļoti darbīgi.

KULDĪGAS MĀKSLAS UN 
HUMANITĀRO ZINĪBU 
VIDUSSKOLAS BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “AUSTRIŅA” 

201



5.-9. KLASE
Vadītāja: Ance Fogele
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Atšķiramies ar to, ka esam visi no 
vienas klases, un tieši tāpēc esam 
visi tik saliedēti un forši. Priecīgus 
Svētkus visiem!

KULDĪGAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
“KULDĪGAS KULTŪRAS 
CENTRS” BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “STARIŅŠ”
Vadītāja: Zita Serdante
Dibināšanas gads: 1989
Dalības reizes Svētkos: 8
1.-2. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 21 dejotājs
Ar paceltu galvu nest savu tautas 
tērpu. Ar paceltu galvu kāpt uz ska-
tuves dēļiem. Būt pārliecinātiem 
par savām spējām. Atkal un atkal 
censties no visas sirds  – mirdzēt 
dejā.

KULDĪGAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
“KULDĪGAS KULTŪRAS 
CENTRS” TAUTAS DEJU 
ANSAMBLIS “VENTA”
Vadītāja: Zita Serdante
Dibināšanas gads: 1963
Dalības reizes Svētkos: 8
Dejotāji: 24
Ar paceltu galvu nest savu tautas 
tērpu. Ar paceltu galvu kāpt uz 
skatuves dēļiem. Būt pārliecinā-
tiem par savām spējām. Atkal un 
atkal censties no visas sirds – mir-
dzēt dejā.

KULDĪGAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
“KULDĪGAS KULTŪRAS 
CENTRS” TAUTAS DEJU 
ANSAMBLIS “VENTA” 
STUDIJA
Vadītāja: Zita Serdante
Dibināšanas gads: 1989

Dalības reizes Svētkos: 8
Dejotāji: 21
Ar paceltu galvu nest savu tautas 
tērpu. Ar paceltu galvu kāpt uz 
skatuves dēļiem. Būt pārliecinā-
tiem par savām spējām. Atkal un 
atkal censties no visas sirds – mir-
dzēt dejā.

VĀRMES PAMATSKOLAS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“DIMDARIŅI” 1.-4. KLASE
Vadītāja: Dace Kalniņa
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 20
BDK “Dimdariņi” jaunākās grupas 
dalībnieki pirmo reizi dejas soli 
jau izmēģina bērnudārzā. Viņiem 
īpašu prieku sagādā pirmo reizi 
uzvilkt tautas tērpu, sajust vecāku 
aktīvo iesaisti laikā pirms koncer-
ta, uzkāpt uz skatuves, būt uzma-
nības centrā un saņemt aplausus 
pēc uzstāšanās. Tad bērni sajūtas 
svarīgi un ar lepnumu nes Vārmes 
skolas vārdu.

VĀRMES PAMATSKOLAS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“DIMDARIŅI” 3.-6. KLASE
Vadītāja: Dace Kalniņa
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 18
BDK “Dimdariņi” vidējā grupa vei-
do savu kodolu jau vismaz 3–4 ga-
dus, ir 10 pāri dejotāju. Kolektīvs 
ir saliedēts, draudzīgs, uz panāku-
miem tendēts, izdara labāko, ko 
vien var izdarīt, ātri apgūst dejas 
un tiecas uz jauniem, daudz sarež-
ģītākiem deju soļiem. Viņos ir pār-
liecība par savu dejotprasmi un 
vēlme Vārmes skolas vārdu nest 
ārpus ar lepnumu.

VĀRMES PAMATSKOLAS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“DIMDARIŅI” 5.-9. KLASE
Vadītāja: Dace Kalniņa

Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 16
BDK “Dimdariņi” vecākās grupas 
dejotāji ir dažādi  – vieni dejo jau 
kopš pirmsskolas vecuma, citi da-
žus gadus, bet daži tikai šogad sāk 
apgūt deju soļus. Galvenais, ka ir 
vēlme būt deju kolektīvā, vienam 
otru atbalstīt, palīdzēt augt un 
attīstīties, cerot, ka kopā izdo-
sies sasniegt mērķi  – nokļūt Deju 
svētkos, lai katrs parādītu, ko spēj 
paveikt.

Z. A. MEIEROVICA  
KABILES PAMATSKOLAS  
3.-6. KLAŠU BĒRNU  
DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Liene Belova
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Dejotgriboši, draudzīgi, centīgi, 
lielu mērķu vadīti, fantastisku 
piedzīvojumu gaidoši bērni. Katrs 
koncerts un uzstāšanās bērniem 
sniedz patīkamu pieredzi, atbildī-
bu, kā arī saviļņojošas emocijas 
par iespēju būt uz skatuves un 
dejot! Tikai visi kopā darot, varam 
sasniegt augstas, iepriekš neiepa-
zītas virsotnes! Dejot tik tiešām ir 
mūsu lielā laime!

FOLKLORAS 
KOPAS

ALSUNGAS KULTŪRAS 
NAMA BĒRNU FOLKLORAS 
KOPA “SUITIŅI”
Vadītāja: Ance Sproģe
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 8
Dalībnieki: 15
Alsungas kultūras nama bērnu 
folkloras kopa “Suitiņi” pārmanto 
suitu tradīcijas, kuru saglabāšana 
ir nozīmīga Alsungā, Gudeniekos 
un Jūrkalnē dzīvojošajām ģime-

nēm. Folkloras kopā ar prieku 
darbojas ap 20 Alsungas Mākslu 
pamatskolas skolēnu.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

ERNESTA VĪGNERA 
KULDĪGAS MŪZIKAS 
SKOLAS STĪGU 
KAMERORĶESTRIS
Diriģente: Baiba Jūrmale
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 13
E. Vīgnera Kuldīgas Mūzikas sko-
las kamerorķestris ir dibināts 
2010. gadā. Laika gaitā kameror-
ķestris piedalījies starptaustiskā 
projektā. Skolas orķestris aktīvi 
piedalās skolas koncertos, kā 
arī  – Kurzemes reģiona mūzikas 
skolu rīkotos pasākumos. Mācī-
bu gada laikā tiek veidoti dažādi 
kameransambļi, tā radot izpratni 
par muzicēšanu ansamblī, kā arī 
muzicēšanu orķestrī. Šie skolas 
kamerorķestrim būs otrie dzies-
mu svētki, kuriem ar prieku un at-
bildību gatavoties un piedalīties.

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

KULDĪGAS MĀKSLAS  
UN HUMANITĀRO ZINĪBU 
VIDUSSKOLAS 9.-12. KLAŠU 
VOKĀLI INSTRUMENTĀLAIS 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Rūta Ķergalve
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Muzikāli radoši jaunieši, kas attīs-
ta savas muzicēšanas prasmes, 
apgūstot sev mīļu un saistošu re-
pertuāru. Kopā muzicēšanā rod 
prieku un azartu.

202



KULDĪGAS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
POPGRUPA “PUTAS” 
(VECĀKĀ GRUPA)
Vadītāja: Agnese Čīče
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 6
Dziedāt no sirds – tā ir māksla, jo 
notis var nodziedāt katrs. Mūziku 
just un ļaut sajust to citiem, tāda ir 
popgrupa “Putas”. Jaunieši dzied 
kopā ļoti daudz gadus un sapratu-
ši, ka mūzika spēj iedvesmot gan 
viņus pašus, gan arī apkārtējos!

KULDĪGAS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
VOKĀLI INSTRUMENTĀLAIS 
ANSAMBLIS “STARS”
Vadītāja: Sangrita Upeniece
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Radošās muzikālās apvienības 
“Stars” jauniešus vieno entuzi-
asms un muzicēšanas prieks. Lai 
kur ikdienā viņi studētu, sirds 
vienmēr atved atpakaļ uz Kul-
dīgu, kur rod iespēju radošai iz-
augsmei. Grūtības viņi uztver kā 
attīstības iespējas, kā soli ceļā 
uz augstākiem mērķiem. Jaunieši 
ienes svētku sajūtu un nodod to 
klausītājiem, apliecinot, ka gavi-
lēt var ikviens, kurš atrod prieku 
un spēku radošā sadarbībā. Ir 
prieks gavilēt kopā – caur skaņām, 
emocijām un mūziku, kas savieno 
cilvēkus un dvēseles.

KULDĪGAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
“KULDĪGAS KULTŪRAS 
CENTRS” VOKĀLĀ GRUPA 
“KONFEKTĪTES”
Vadītāja: Agnese Čīče
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 9
Vokālās grupas “Konfektītes” moto 

ir “Dziedot dzimu, dziedot augu”. 
Uz skatuves konfektītes jūtas kā 
zivis ūdenī. Viņas dzied kopā, elpo 
kopā, pavada mēģinājumus kopā. 
Jāsaka godīgi, viņas ir uzaugušas 
kopā dziedot un visas kļuvušas 
arī par draudzenēm – tā kā mūzika 
vieno!

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
KULDĪGAS MĀKSLAS UN 
HUMANITĀRO ZINĪBU 
VIDUSSKOLAS KULDĪGAS 
MĀKSLAS SKOLAS 
ANIMĀCIJAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Ina Ozola
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Attēlojam kustību un stāstām sa-
vus stāstus animācijās.

KULDĪGAS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
GREZNO ROTU  
UN TEKSTILA STUDIJA
Vadītāja: Irita Gulbe
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
“Grezno rotu un tekstila studija” ir 
radoša telpa Kuldīgas novada Bēr-
nu un jauniešu centrā, kur bērni un 
jaunieši apgūst rotu veidošanas, 
tekstila dizaina un rokdarbu pras-
mes. Studijā valda draudzīga un ie-
dvesmojoša vide, kur rokdarbos sa-
tiekas tradīcijas un mūsdienu stils.

KULDĪGAS NOVADA 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA KERAMIKAS 
MEISTARDARBNĪCA
Vadītāja: Maija Mitrevica
Dibināšanas gads: 1983
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 4

Dalībnieki aizrautīgi un rūpīgi vei-
do darbus, kas priecē pašus un 
godam pārstāv Kuldīgas Bērnu 
un jauniešu centru. Veidojam no 
sarkanā, baltā vai melnā māla, 
eksperimentējam ar materiāliem 
un tehnikām, top krūzes, šķīvji, 
svečturi, bļodas, podi... Reizēm 
kādu podu arī nogāžam. Dziesmu 
svētku izstādēs mūsu darbiem ir 
ļoti labi panākumi, lielākoties au-
tori saņem 1. pakāpes diplomus.

KULDĪGAS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
PORCELĀNA ROTAS, 
TEKSTILDIZAINS
Vadītāja: Maija Mitrevica
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Esam vēl ļoti jaunas, ar pieredzi 
nevaram dižoties, bet ar savu pa-
veikto gan. No sirds cenšamies ar 
mūsu gatavotajām rotām ieprieci-
nāt gan pašas sevi, gan radiņus un 
draudziņus. Un te nu mēs esam, 
kuplajā svētku dalībnieku pulkā! 
Rotājamies koši!

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
VIDUSKURZEMES 
PAMATSKOLAS-ATTĪSTĪBAS 
CENTRA ANSAMBLIS
Vadītāja: Eva Burke-Burkevica
Otrā vadītāja: Kintija Vihmane
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10
Ansamblis “Stariņi” ir Viduskur-
zemes pamatskolas  – attīstības 
centra muzikālais kolektīvs, kurā 
skolēni attīsta savu radošumu un 
muzikālās prasmes. Dziedot un 
spēlējot mūzikas instrumentus, 
bērni uzlabo ritma izjūtu un ko-
mandas darbu. Kolektīvs piedalās 

dažādos pasākumos un konkur-
sos un ir saņēmis atzinību pēc 
dalības radošajā pašizpausmes 
konkursā “Saules stariņi”. Katrs 
koncerts ir iespēja dalīties ar savu 
mīlestību pret mūziku un radīt 
prieku klausītājiem.

VIDES INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS 
PULCIŅI
KULDĪGAS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
VIDES PULCIŅŠ “DABAS 
DRAUGI”
Vadītāja: Inga Zelcere
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 8
Jaunieši, kuri savu brīvo laiku pa-
vada, izzinot Kuldīgas kultūrvēs-
turiskās un dabas vērtības, aktīvi 
iesaistās vides projektos, tai skai-
tā pilsētas peldētavas “Zilā karo-
ga” iegūšanā, veido vides spēles 
un dod lietām otru mūžu.

203



LIEPĀJA
Svētku koordinatore INETA ŠMĒDIŅA

KORI
LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNATNES CENTRA 
JAUKTAIS KORIS 
“REVERBERĀCIJA”
Diriģents: Andris Mockus
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 80
2012. gada septembrī līdz ar pir-
majām rudens vēsmām piedzimst 
jauns un spējīgs sastāvs Andra 
Mockus vadībā, pirmajam mē-
ģinājumam izskanot ar vārdiem 
“nāk rudens apgleznot Latviju”. 
Divus mēnešus vēlāk balsošanas 
kārtībā koris iegūst nosaukumu 
“Reverberācija”. Koris skatēs un 
konkursos savā kategorijā ir pie-
rādījis kā viens no spēcīgākajiem 
jauniešu koriem Latvijā!

LIEPĀJAS CENTRA 
SĀKUMSKOLAS  
4. – 6. KLAŠU KORIS
Diriģente: Daiga Ozola
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 48
Dalībnieku sastāvs mainās katru 
gadu, jo nāk klāt jaunie dziedātāji. 
Bet visiem patīk dziedāt!

LIEPĀJAS CENTRA 
SĀKUMSKOLAS ZĒNU KORIS
Diriģente: Antra Berga
Dibināšanas gads: 1950
Dalības reizes Svētkos: 11
Dziedātāji: 43
Liepājas 1. vidusskolā 1950. gadā 
dziedāt gribošos zēnus sapulcinā-
ja un vadīja dziedāšanas skolotāja 
Ingeborga Vindava. 1970. gadā 
koris pirmo reizi piedalījās ārpus 
Liepājas robežām – zēnu kora sa-
lidojumā. 1992. gadā sākumskola 
atdalījās no vidusskolas un sāka 
strādāt kā patstāvīga skola, un, 
protams, zēnu kori turpina savu 
darbu. No 2000. gada Liepājas 
Centra sākumskolas zēnu kori 
vada Antra Berga un Juris Ločme-
lis. No 2016. gada – Antra Berga.

LIEPĀJAS DRAUDZĪGĀ 
AICINĀJUMA VIDUSSKOLAS 
4. – 6. KLAŠU ZĒNU KORIS
Diriģente: Ineta Bumbiere
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 8
Dziedātāji: 30
Regulāri sniedzam koncertus ve-
cākiem un rajona iedzīvotājiem  
Ziemassvētkos vai pavasarī, Ģi-
menes dienā. Esam koncertējuši 
ārzemēs: Čehijā, Somijā, Norvēģi-
jā, Vācijā, Horvātijā un Slovākijā.

LIEPĀJAS DRAUDZĪGĀ 
AICINĀJUMA VIDUSSKOLAS 
4. – 7. KLAŠU MEITEŅU 
KORIS
Diriģente: Agita Čakša
Otrā vadītāja: Ineta Bumbiere
Dibināšanas gads: 1987
Dalības reizes Svētkos: 8
Dziedātāji: 40
Regulāri sniedzam koncertus ve-

cākiem un rajona iedzīvotājiem  
Ziemassvētkos vai pavasarī, Ģi-
menes dienā. Esam koncertējuši 
ārzemēs: Čehijā, Somijā, Norvēģi-
jā, Vācijā, Horvātijā un Slovākijā.

LIEPĀJAS DRAUDZĪGĀ 
AICINĀJUMA VIDUSSKOLAS 
8. – 12. KLAŠU MEITEŅU 
KORIS
Diriģente: Agita Čakša
Otrā vadītāja: Ineta Bumbiere
Dibināšanas gads: 1987
Dalības reizes Svētkos: 8
Dziedātāji: 28
Regulāri sniedzam koncertus ve-
cākiem un rajona iedzīvotājiem 
Ziemassvētkos vai pavasarī, Ģi-
menes dienā. Esam koncertējuši 
ārzemēs: Čehijā, Somijā, Norvēģi-
jā, Vācijā, Horvātijā un Slovākijā.

LIEPĀJAS JĀŅA ČAKSTES 
VIDUSSKOLAS 5.- 9. KLAŠU 
KORIS “ČAKSTĒNI”
Diriģents: Andris Mockus
Dibināšanas gads: 1970
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 79
Liepājas Jāņa Čakstes vidusskolā 
jau vairākus gadu desmitus dar-
bojas koris. Dalībnieku sastāvs un 
kora vadītāji laika gaitā mainīju-
šies. Šobrīd skolas koris ir labi pa-
manāms gan lielā skaita, gan gūto 
panākumu dēļ. Skolas kolektīvs 
priecājas par to, ka pēdējo gadu 
laikā kora dalībnieku skaits ir pie-
audzis  četras reizes.  Enerģiskais  
vadītājs Andris Mockus  prot kori 
motivēt un iedvesmot, tādēļ dalīb-
nieki  gūst prieku  un gandarījumu 
par katru nodarbību un uzstāša-
nos. Liepājas Jāņa Čakstes vidus-
skolas koris ir ne tikai lielākais 

Liepājas vispārizglītojošo skolu 
koris, bet arī viens no lielākajiem 
koriem  Latvijā. Kora  dziedāšana 
un dalībnieku skanīgās balsis  pa-
pildina skolas pasākumus, un rū-
pīgais darbs ļauj  gūt panākumus 
skatēs. Dalībnieki ir radoši, aktīvi, 
un dziesma viņiem vienmēr ir sir-
dīs un prātos.

LIEPĀJAS KATOĻU 
PAMATSKOLAS 4. – 9. KLAŠU 
KORIS
Diriģents: Ēriks Bukants
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 40
Koris dibināts 2014 gadā. Vien-
mēr bijis skaitliski mazs kolek-
tīvs. 2015. gada skatē koris sevi 
pieteica Liepājas pilsētas un Kur-
zemes novada skatēm kā mazs, 
bet labi skanošs kolektīvs. Tomēr 
ceļš uz Dziesmu svētkiem netika 
atvērts, jo bijām dibināti par vēlu. 
Nepadodoties gatavojāmies nā-
kamajiem Svētkiem, taču kā jau 
visus  – pārsteidza Covid-19 pan-
dēmija.

LIEPĀJAS MŪZIKAS, 
MĀKSLAS UN DIZAINA 
VIDUSSKOLAS MEITEŅU 
KORIS
Diriģents: Andris Kontauts
Dibināšanas gads: 1974
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 38
Meiteņu koris ir viens no spilg-
tākajiem un aktīvākajiem muzi-
kālajiem kolektīviem Liepājas 
Mūzikas, mākslas un dizaina vi-
dusskolā. Kora mākslinieciskais 
vadītājs ir komponists, diriģents 
un skolotājs Andris Kontauts, kon-

204



certmeistars Normunds Kalniņš. 
Meiteņu kora repertuārs ir ļoti 
plašs, aptverot latviešu tautas-
dziesmu apdares un oriģināldzies-
mas, sakrālo un laicīgo klasiku, 
romantisko un mūsdienu mūziku. 
Koris koncertējis un piedalījies 
festivālos, konkursos gan Latvijā, 
gan ārpus tās robežām.

LIEPĀJAS MŪZIKAS, 
MĀKSLAS UN DIZAINA 
VIDUSSKOLAS ZĒNU KORIS
Diriģents: Krišs Pozemkovskis
Otrā vadītāja: Evija Goluba
Dibināšanas gads: 1980
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 45
Zēnu kora dziedāšanas tradīcijas 
skolā ir ar senām un dziļām sak-
nēm. Par to savā laikā parūpējās 
diriģents un pedagogs Andris 
Lekstutis, kurš 1980. gadā izvei-
doja Em. Melngaiļa mūzikas vi-
dusskolas zēnu kori. Kora darbību 
pēc vairāku gadu pārtraukuma 
2010. gadā atjaunoja. Koris aktīvi 
iesaistās skolas un pilsētas kon-
certdzīvē, muzicējot kopā ar ievē-
rojamiem māksliniekiem.

LIEPĀJAS RAIŅA 
VIDUSSKOLAS 4. – 9. KLAŠU 
KORIS
Diriģente: Liene Breča
Dibināšanas gads: 1965
Dalības reizes Svētkos: 12
Dziedātāji: 44
Raiņa vidusskolas koris vienmēr 
ir izcēlies ar radošu pieeju tam, 
ko darām, mācāmies. Dziesmu 
svētku pieredze ir diezgan liela, 
taču ikreiz gatavojoties, katrs izjūt 
prieku un lielu atbildību.

LIEPĀJAS RIETUMKRASTA 
VIDUSSKOLAS  
4. – 7. KLAŠU KORIS
Diriģente: Ilze Āboliņa
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 6

Dziedātāji: 19
Mums patīk būt kopā un dziedāt! 
Dziedam visos skolas koncertos. 
Iepriecinām savus skolas biedrus 
un vecākus. Par tradīciju ir kļuvusi 
kora diena 18. februārī. Mums pa-
tīk tas, ko darām! Mēs sakām, ka 
dziedāt ir stilīgi!

LIEPĀJAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS  
7.–9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Ineta Kauliņa
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 40
Meitenes kora mēģinājumus ap-
meklē labprātīgi, un cenšamies 
apgūt Dziesmu svētku repertuāru 
(nebūt vieglo), cik ir mūsu spēkos!!!

LIEPĀJAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS JAUKTAIS KORIS
Diriģenti: Jēkabs Ozoliņš,  
Ilze Valce
Dibināšanas gads: 1922
Dalības reizes Svētkos: 13
Dziedātāji: 45
Atnāc, iepazīsti latviešu mūzikas 
pamatvērtības, mainies un pieda-
lies! Kur? Dziedot daudzskaitlīgā 
korī, kas ir viena no ģimnāzijas 
vizītkartēm – ar labu skatuves kul-
tūru, skanīgu un niansētu sniegu-
mu, mīlestību pret dziesmu leģen-
dāra diriģenta vadībā.

LIEPĀJAS VALSTS 
TEHNIKUMA UN LIEPĀJAS 
RIETUMKRASTA 
VIDUSSKOLAS JAUKTAIS 
KORIS
Diriģente: Ilze Āboliņa
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 20
Kopā būt ir skanīgāk, jautrāk, mī-
ļāk! Kopā esam piedalījušies arī 
XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu 
svētkos 2023. gadā. Lai skan!

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNATNES CENTRA 
TAUTAS DEJU ANSAMBLIS 
“VADUGUNS”
Vadītāja: Inta Blumbaha
Dibināšanas gads: 1953
Dalības reizes Svētkos: 12
Dejotāji: 29
TDA “Vaduguns” sastāvā ir vai-
rākas grupas no pirmskolas līdz 
jauniešiem. 1978. gadā skolē-
nu kolektīvs ieguva Tautas deju 
ansambļa goda nosaukumu un 
šobrīd ir vienīgais tautas deju an-
samblis Liepājā. Kolektīvs ir kā 
liela ģimene, kurā dejošanas tra-
dīcijas turpinās, mainoties ģimeņu 
paaudzēm. Kolektīvs koncertē ne 
tikai Latvijas robežās, bet arī tālāk, 
pēdējie braucieni ir bijuši uz Vāci-
ju un Itāliju, kur demonstrēja savu 
dejotprieku. Vaduguniešu sirdīs 
vienmēr kvēlo mīlestība pret deju!

LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNATNES CENTRA 
TAUTAS DEJU ANSAMBLIS 
“VADUGUNS”
Vadītāja: Paula Jete Sudmale
Dibināšanas gads: 1953
Dalības reizes Svētkos: 12
Dejotāji: 23
TDA “Vaduguns” sastāvā ir vai-
rākas grupas no pirmskolas līdz 
jauniešiem. 1978. gadā skolēnu 
kolektīvs ieguva Tautas deju an-
sambļa goda nosaukumu. Kolek-
tīvs ir kā liela ģimene, kurā dejoša-
nas tradīcijas turpinās, mainoties 
ģimeņu paaudzēm. Vaduguniešu 
sirdīs kvēlo mīlestība pret deju.

LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNATNES CENTRA 
TAUTAS DEJU ANSAMBLIS 
“VADUGUNS”
Vadītāja: Inta Blumbaha

Dibināšanas gads: 1953
Dalības reizes Svētkos: 12
10.-12. klašu grupa un jauniešu 
grupa
Dejotāji: 23
TDA “Vaduguns” sastāvā ir vai-
rākas grupas no pirmskolas līdz 
jauniešiem. 1978. gadā skolē-
nu kolektīvs ieguva Tautas deju 
ansambļa goda nosaukumu un 
šobrīd ir vienīgais tautas deju an-
samblis Liepājā. Kolektīvs ir kā 
liela ģimene, kurā dejošanas tra-
dīcijas turpinās, mainoties ģimeņu 
paaudzēm. Kolektīvs koncertē ne 
tikai Latvijas robežās, bet arī tālāk, 
pēdējie braucieni ir bijuši uz Vāci-
ju un Itāliju, kur demonstrēja savu 
dejotprieku. Vaduguniešu sirdīs 
vienmēr kvēlo mīlestība pret deju!

LIEPĀJAS DRAUDZĪGĀ 
AICINĀJUMA VIDUSSKOLAS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“JUMĪTIS”
Vadītāja: Ilze Daņilovska
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 5
1.-2. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 25 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 20 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 23 dejotāji
Esam Liepājas Draudzīgā aicinā-
juma vidusskolas deju kolektīvs 
“Jumītis”. Kopā nākam, lai dejotu, 
priecātos un uzzinātu mūsu senču 
tradīcijas, visā visumā esam dzī-
vespriecīgi un dejot griboši bērni 
un jaunieši.

LIEPĀJAS RAIŅA 
VIDUSSKOLAS BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “SPĀRĪTES”
Vadītāja: Dzidra Raboviča
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 21
Dejojam, lai rastu prieku sev un 
citiem! Esam mazā skoliņa, bet 
uzskatām sevi par skolu, kur valda 
dejotprieks.

205



LIEPĀJAS RAIŅA 
VIDUSSKOLAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “ZELTA ZIRDZIŅŠ”
Vadītāja: Madara Freiberga
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 33
Bērnu deju kolektīvs ar latviešu 
deju un kultūru sirdī. Kolektīva no-
saukums radies, iedvesmojoties 
no dzejnieka Raiņa daiļrades.

LIEPĀJAS VALSTS 
TEHNIKUMA JAUNIEŠU 
DEJU KOLEKTĪVS “ODZIŅA”
Vadītāja: Inta Āboliņa
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 20
JDK “Odziņa” – tie ir draudzīgi un 
atraktīvi jaunieši ar savu “odziņu”, 
kas tiek ielikta katrā dejā un lietā.

PŪTĒJU ORĶESTRI
LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNATNES CENTRA UN 
LIEPĀJAS MŪZIKAS, MĀKSLAS 
UN DIZAINA VIDUSSKOLAS 
PŪTĒJU ORĶESTRA “LIEPĀJA” 
MAŽORETES
Diriģents: Aina Apene
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 8
Mažorešu deju grupa ir pūtēju 
orķestra “Liepāja” neatņemama 
sastāvdaļa. Kopā ar orķestri vei-
dotās defilē programmas ir iegu-
vušas atzinību un skatītāju simpā-
tijas ne tikai Latvijā, bet arī aiz tās 
robežām.

LIEPĀJAS MŪZIKAS, 
MĀKSLAS UN DIZAINA 
VIDUSSKOLAS UN LIEPĀJAS 
BĒRNU UN JAUNATNES 
CENTRA PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Matīss Smiltiņš
Otrais vadītājs: Uldis Locenieks
Dibināšanas gads: 2009

Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 50
Kolektīvs piedalījies XXV Vispā-
rējos latviešu Dziesmu un deju 
svētkos (2013), XI Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos, kā arī daudzos konkursos 
Latvijā, Baltkrievijā, Krievijā, Vā-
cijā un Polijā, saņemot godalgotas 
vietas. Orķestra defilē program-
mas vienmēr tikušas atzinīgi no-
vērtētas, saņemot uzaicinājumus 
piedalīties Latvijas pilsētu svētkos 
un Liepājas pašvaldības organi-
zētajos pasākumos. Kopš 2023. 
gada jūnija orķestri vada Matīss 
Smiltiņš un Uldis Locenieks, ho-
reogrāfe Aina Apene.

FOLKLORAS KOPAS
LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNATNES CENTRA 
FOLKLORAS KOPA “ĶOCIS”
Vadītāja: Solveiga Kūlaine
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 27
Ķocis kurzemnieku valodā nozī-
mē grozs. Liepājas Ķocī atrodas 
dziesmas, danči, stāsti, pasakas, 
mūzikas instrumenti, skaistākie 
Lejaskurzemes tautastērpi un zi-
nātkāri, talantīgi bērni un jaunieši, 
kuri rod prieku tradicionālajā kul-
tūras mantojumā.

LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNATNES CENTRA 
SLĀVU FOLKLORAS KOPA 
“SOLNIŠKO”
Vadītāja: Jekaterina Cema
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 4
“Solniško” mācās cienīt savus 
senčus un radoši izmantot viņu 
pieredzi. Tautas mūzika ir dzīvā 
tradīcija, un tradīcijas attīstās. 
“Solniško” ir vislabākie, dodas uz 
priekšu, kur gaida veiksme!

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

LIEPĀJAS MŪZIKAS, 
MĀKSLAS UN DIZAINA 
VIDUSSKOLAS 
SIMFONISKAIS ORĶESTRIS
Diriģents: Reinis Lapa
Dibināšanas gads: 1950
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 37
LMMDV simfoniskais orķestris 
dibināts pēc Otrā pasaules kara. 
Kolektīvu daudzu gadu garumā 
vadījuši publikai zināmi diriģen-
ti, kā Valdis Vikmanis, Laimonis 
Trūbs un citi. Līdz 2013. gada 
7. maijam orķestra diriģents un 
mākslinieciskais vadītājs bija 
Dzintars Jurgelaitis. Vēlāk orķes-
tra mākslinieciskā vadītāja lomu 
uzņēmās Liepājas Simfoniskā or-
ķestra galvenais diriģents Atvars 
Lakstīgala. No 2015./2016. mā-
cību gada sākuma orķestri diriģē 
Reinis Lapa (diriģents, flautists, 
pedagogs).

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNATNES CENTRA 
MŪSDIENU DEJU STUDIJA 
“DZINTARI”
Vadītāja: Monta Sprūde
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 17
Mūsdienu deju studijā dejotāji 
apgūst šova un laikmetīgās dejas 
horeogrāfijas. Regulāri piedalās 
starptautiskās deju sacensībās 
Latvijā, Lietuvā, Igaunijā, Polijā un 
ir godalgoto vietu laureāti. Deju 
studija “Dzintari” ir kā liela dejotā-
ju ģimene, kur visus vieno mīlestī-
ba pret deju.

LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNATNES CENTRA 
MŪSDIENU DEJU STUDIJA 
“DZIRKSTELĪTES”
Vadītāja: Marina Zuntnere
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 10
Deju studijas “Dzirkstelītes” de-
jotāji darbojas jau astoņus gadus, 
kuriem ir milzīga vēlme sevi piln-
veidot dejā. Audzēkņi ir daudzu 
konkursu laureāti. Augstākais 
novērtējums Grand Prix ieguvēji 
konkursā Jelgavā 2024. gadā

LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNATNES CENTRA 
MŪSDIENU DEJU STUDIJA 
“ROTAĻA”
Vadītāja: Aina Apene
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 14
Deju studijas “Rotaļa” audzēkņus 
vieno milzīgs dejotprieks, kas aiz-
rauj, iedvesmo un liek sejās iemir-
dzēties smaidam.

LIEPĀJAS MŪSDIENU DEJU 
STUDIJA “EXTRA”
Vadītāja: Dina Bruže
Otrā vadītāja: Dace Pauzere
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
1.-2. klašu grupa – 19 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 17 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 16 dejotāji
Ir divas grupas
5.-7. klašu grupa – 16 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 11 dejotāji
Deju studija “Extra” ir dibināta 
2005. gadā, kura piedāvā plašu 
apmācību mūsdienu dejā. Studijā 
darbojas vairāk nekā 100 dejo-
tāju vecumā no 3 līdz 18 gadiem. 
Bērni un jaunieši ik dienu satiekas 
DEJĀ  – kas viņus piepilda, vieno 
un virza dzīves lidojumam augšup. 
Studijas devīze: Kāpēc iet, ja varu 
DEJOT!

206



AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

LIEPĀJAS KAROSTAS 
MŪZIKAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Irina Jakovļeva
Otrais vadītājs:  
Leonards Domicevičs
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki:11
Liepājas Karostas mūzikas skolas 
akordeonistu kolektīvu “Karostas 
sudrabainā skaņa” vada pedagogi 
Irina Jakovļeva un Leonards Domi-
cevičs. Dalībnieku skaits 6, vecums 
no 12 līdz 15 gadiem. Kolektīva sa-
stāvs mainīgs. Mākslinieciskā vienī-
ba koncertē skolā, Liepājā, Latvijā.

LIEPĀJAS MŪZIKAS, MĀKSLAS 
UN DIZAINA VIDUSSKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Līga Kvāše
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
LMMDV Akordeona spēles au-
dzēkņi kopā ar pedagogiem reizi 
gadā organizē Kurzemes akordeo-
na spēles audzēkņu koporķestra 
festivālu “Lai skan!”. Šo tradīciju 
aizsāka skolotāja Linda Rozentāle 
(1978–2021) un veiksmīgi turpina 
skolotāja Līga Kvāše.

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

LIEPĀJAS MŪZIKAS, 
MĀKSLAS UN DIZAINA 
VIDUSSKOLAS MEITEŅU 
VOKĀLAIS ANSAMBLIS
Vadītāja: Evija Goluba
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 12
Šīs ir jaunas, talantīgas un mērķ-
tiecīgas meitenes, kuras vieno mī-

lestība pret mūziku un dziedāšanu. 
Dziedāšana ir viņu veids, kā izteikt 
emocijas, dalīties priekā un veidot 
stāstus caur skaņām. Viņu sapnis? 
Lai mūzika aizskar klausītāju sirdis. 
Lai katra dziesma stāsta savu stās-
tu un atstāj nospiedumu dvēselē.

LIEPĀJAS MŪZIKAS, 
MĀKSLAS UN DIZAINA 
VIDUSSKOLAS ZVANU 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Astra Ziemele
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 7
Šogad esam spēlējuši Francijā, re-
gulāri koncertējam dažādās vietās 
Latvijā un ārpus tās.

TEĀTRI
LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNATNES CENTRA LEĻĻU 
TEĀTRIS “PIFS”
Vadītāja: Arta Strakša-Lielgalve
Dibināšanas gads: 1981
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 12
Lielākā māksla šajā teātra žan-
rā ir izpētīt un “atdzīvināt” lelli, 
saprast, kad tā smejas, kad dus-
mojas. Izrādes tiek gatavotas, im-
provizējot un ņemot vērā aktieru 
domas un vēlmes.

LIEPĀJAS DZINTARA 
VIDUSSKOLAS TEĀTRIS 
“IMPULSS”
Vadītāja: Irina Šengelija
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 16
Teātris turpina tradīcijas, strādā 
kvalitatīvi, radoši un nebaidās ek-
sperimentēt jau 32 gadus. Latvijas 
bērnu un jauniešu teātru festivālu 
laureāts.

LIEPĀJAS LIEDAGA 
VIDUSSKOLAS TEĀTRIS 
“BALAGANČIKS”

Vadītājs: Jurijs Zinovjevs
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 3
6.-9. klašu grupa – 14 dalībnieki
10.-12. klašu grupa – 12 dalībnieki
Izcils kolektīvs, ir gan valsts, gan 
starptautisko konkursu un festi-
vālu laureāts. Daudz uzmanības 
tiek veltīts jauniešu prasmēm un 
talantu attīstībai teātra mākslā  – 
skatuves runa, kustība.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNATNES CENTRA 
“ROKDARBU DARBNĪCA”
Vadītāja: Dace Tetere
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 10
Šūšanas darbnīcas  – rokdarbu 
interešu izglītības programmas 
dalībniecēm liels gods piedalīties 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos – tērpu parādē ar 
saviem darinātajiem tērpiem.

LIEPĀJAS BĒRNU UN 
JAUNATNES CENTRA 
PULCIŅŠ “APĢĒRBA DIZAINS”
Vadītāja: Irma Freimane
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 7
Kolektīvs ir draudzīgs, radošs, ar 
līdzīgām interesēm, kam patīk pa-
vadīt laiku kopā – šujot, modelējot 
un izdomāt jaunus tērpus.

LIEPĀJAS RIETUMKRASTA 
VIDUSSKOLAS “MEITEŅU 
KLUBIŅŠ”
Vadītāja: Aiga Hasnere
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 8
Modes un mākslas pulciņš Liepā-
jas Rietumkrasta vidusskolā tika 

dibināts kā papildu nodarbības 
darbā ar talantīgiem bērniem, 
kurus saista rokdarbi, mode un 
stils. Katru gadu tiek radīta viena 
vai divas tērpu kolekcijas. Tās tiek 
izrādītas Māmiņdienas koncertā 
skolā, kā arī ar labiem rezultātiem 
tērpu skatēs – konkursos. Šogad 
4. klases meitenēm tā būs pirmā 
iespēja parādīt savu veikumu un 
tērpu demonstrēšanas prasmes.

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
LIEPĀJAS LĪVUPES 
PAMATSKOLAS-ATTĪSTĪBAS 
CENTRA DEJU GRUPA
Vadītāja: Inta Kirkopa
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 10
Kolektīvs regulāri piedalās in-
tegratīvajā mākslas festivālā “Nāc 
līdzās!”, vairākkārt iegūstot lau-
reāta titulu. Dejotāji piedalījās arī 
LSO sacensībās Palsmanē, kur izcī-
nīja 1. vietu un iespēju 2025. gada 
martā piedalīties Pasaules Speciā-
lajā olimpiādē cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām Itālijā kategorijā “Stre-
et dance”, kurā mūsu dejotāju du-
ets izcīnīja zelta medaļu.

PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
LIEPĀJAS VALSTS 
TEHNIKUMA TEĀTRA STUDIJA
Vadītāja: Aiga Freimane
Dibināšanas gads:
Dalības reizes Svētkos:
Dalībnieki: 8
Liepājas Valsts tehnikuma teātra 
studijas jaunieši ir radoši, jaunām 
idejām atvērti. Skatītājus ieprie-
cinām ne tikai ar autoru darbiem, 
bet arī ar pašu sarakstītām lugām.

207



LIMBAŽU NOVADS
Svētku koordinators RŪDOLFS PELĒKAIS

KORI
LIMBAŽU VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS  
5.-7. KLAŠU KORIS
Diriģente: Liena Vildere
Dibināšanas gads: 1929
Dalības reizes Svētkos: 12
Dziedātāji: 53
Kora saknes meklējamas jau 
1929. gadā. Avīzēs ir liecības par 
to, ka koris piedalījies Vispārējos 
latviešu Dziesmu un Deju svētkos 
1948. gadā. Tāpēc koris ir pieda-
lījies arī visos Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkos. 
Korī dzied vairāk nekā puse sko-
lēnu šajā vecuma posmā, jo dzie-
dāt drīkst ikviens, kam ir balss un 
dzirdes izjūta (vai vismaz vēlme 
mēģinājumos to atrast) un vēlme 
būt daļai no skanīgas kopības.

LIMBAŽU  
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģente: Maija Tauriņa
Otrā vadītāja: Liena Vildere

Dibināšanas gads: 1920
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 88
Hei! Mūsu ir daudz, vienmēr vai-
rāk nekā astoņdesmit un esam 
viens no lielākajiem koriem Latvi-
jā. Un jā, mēs esam dzimuši reizē 
ar pašu Limbažu Valsts ģimnāziju, 
tālajā 1920. gadā. Koris pirmo rei-
zi Dziesmu svētkos piedalījās jau 
1926. gadā (VI) un tāpēc svētku 
skaitu būs grūti precizēt. Esam 
piedalījušies gan Vispārējos lat-
viešu Dziesmu un Deju svētkos, 
gan Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos. Pēc no-
klusējuma mūsu moto skan: “Ko-
rists ir ģimnāzists, un ģimnāzists 
ir korists”.

LIMBAŽU VIDUSSKOLAS  
4.-12. KLAŠU KORIS
Diriģente: lze Ungure
Otrā vadītāja:  
Marita Mazureviča–Motte
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 53
Limbažu vidusskolas 4. -12. klašu 
kora dziedātāju cītīgais darbs re-
zultējies ar I pakāpes diplomiem 
koru skatēs. Mācību gada laikā 
koris ir klātesošs skolas rīkotajos 
pasākumos. Katru mācību gadu 
kolektīvs noslēdz, dziedot Limba-
žu novada Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkos. Šogad, Bau-
maņu Kārļa 190. dzimšanas dienā, 
dziedātāju balsis skanīgi izskan 
himnas autora bērnības pilsētā. 
Godam un ar lepnumu tiek turpi-
nātas dziesmotās tradīcijas skolā, 
pilsētā, novadā un Latvijā.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

ALOJAS AUSEKĻA 
VIDUSSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “REZGALĪŠI” 
1.-2. KLAŠU GRUPA
Vadītāja: Maija Drozda
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Kad dzirdam vārdu “rezgaļi”, visi 
domā – tie nu gan ir palaidņi. Jā, 
mums gadās šad un tad paveikt 
kādu nerātnību, bet patīk arī dejot. 
Tādēļ mēs esam šeit, Rīgā, lielajos 
Deju svētkos un esam priecīgi, ka 
varam kuplināt lielo dejotāju saimi.

LĀDEZERA PAMATSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“LĀDEZERS”  
3.-6. KLAŠU GRUPA
Vadītāja: Olita Roķe
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17
Dejot tautas dejas – tas ir fantastis-
ki! Kā gan citādāk, ja mums ir Dzies-
mu un Deju svētki, kas ir unikāli visā 
pasaulē, tādēļ arī mēs ar lepnumu 
dejojam. Tautas dejas liek justies 
patriotiskiem un lepniem par savu 
Lādezera pamatskolu, Limbažu no-
vadu un Latviju. Dejošana mums ļauj 
saprast – kopā mēs varam sa sniegt 
daudz un tieši deja mūs vieno.

LIEPUPES PAMATSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“LIEPUPĪTE” 
1.-2. KLAŠU GRUPA
Vadītājs: Jānis Trezuns
Dibināšanas gads: 1958

Dalības reizes Svētkos: 12
Dejotāji: 18
Kolektīvs radies 1958. gadā. Pir-
mā vadītāja Helēna Roskoša. Kopš 
tā laika deju kolektīvs “Liepupīte” 
vairākkārt piedalījies republikas 
skolēnu dziesmu un deju svētkos.

LIMBAŽU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA DEJU 
KOLEKTĪVS “VARAVĪKSNE”
Vadītājs: Raivis Eglītis
Otrā vadītāja: Rūta Ozoliņa
Dibināšanas gads: 1972
Dalības reizes Svētkos: 10
1.-2. klašu grupa – 22 dejotāji
1.-2. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 21 dejotājs
3.-4. klašu grupa – 21 dejotājs
3.-4. klašu grupa – 21 dejotājs
5.-6. klašu grupa – 23 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 24 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 18 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 18 dejotāji
Bērnu un jauniešu deju kolektīvā 
“Varavīksne” no Limbažiem ir 12 
grupas. Kolektīvs aktīvi piedalās 
starptautiskos festivālos, pēdē-
jie galamērķi  – Sardīnija, Vācija, 
Lietuva, Portugāle. Šogad Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos piedalīsies 9 krāsu grupas. 
Kolektīva dibinātāja un vadītāja 
vairāk nekā 50 gadus ir bijusi Deju 
svētku goda virsvadītāja Taisa 
Aruma  – tautas deju tradīciju ne-
sēja un iedvesmotāja. Dejotājiem 
“Varavīksne” ir gan izaugsmes, 
gan draudzības vieta.

LIMBAŽU KULTŪRAS 
NAMA DEJU KOLEKTĪVS 
“JAMPADRACIS”
Vadītājs: Andis Lēnmanis
Dibināšanas gads: 2003

208



Dalības reizes Svētkos: 4
1.-4. klašu grupa – 18 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 18 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 21 dejotājs
Kas tur soļo, kas tur dzied? Jam-
padracis Rīgā iet! Kāpēc soļo, 
kāpēc dzied? Pagaidiet, drīz sāks 
ar diet! Jampadracis mīl deju! 
Jampadracis mīl svētkus! Mūsu 
moto – augšā, lejā, dejā iekšā! Vai 
zināt kas ir Jampadracis? Liela ģi-
mene ar dejotājiem, vecākiem un 
vecvecākiem, vienu vadītāju un 
visu lielo mīlestību uz deju nu jau 
22 gadu garumā.

SALACGRĪVAS 
VIDUSSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “VĒVERĪŠI”
Vadītāja: Anita Gīze
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 5
1.-2. klašu grupa – 17 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 18 dejotāji
Salacgrīvas vidusskolas Vēve-
rīšos dejo bērni no 1.-12. klasei. 
Dejotāji savu dejot vēlmi un dejot 
prasmi saauž lielos deju rakstos, 
lai radītu prieku gan sev, gan ska-
tītājiem.

UMURGAS PAMATSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“UMURGAS PAMATSKOLAS 
VARAVĪKSNE”, 1.-4. KLASE
Vadītāja: Monta Zvīgule
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 23
Umurgas pamatskolas tautisko 
deju kolektīvs “Varavīksne” nāk 
no novada, kurā izsenis bijušas 
ļoti stipras latviskās vērtības un 
nacionālā identitāte, kurā – sajau-
kušās latviešu un lībiešu asinis. 
No Umurgas draudzes novada, 
kurā dzimis, kalpojis un mūžībā 
devies latviešu dziesmu svēt-
ku tradīcijas aizsācējs mācītājs  
Juris Neikens.

UMURGAS PAMATSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“UMURGAS PAMATSKOLAS 
VARAVĪKSNE”  
3.-6. KLAŠU GRUPA
Vadītāja: Monta Zvīgule
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 17
Deju kolektīvs “Umurgas pamat-
skolas Varavīksne” darbojas kopš 
2002. gada. Kolektīvu dibināja un 
līdz 2021. gadam vadīja VI un VII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku virsvadītāja, X un 
XI Deju svētku virsvadītāja, XV  – 
XVII Deju svētku Goda virsvadītā-
ja Taisa Aruma.

UMURGAS PAMATSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“UMURGAS PAMATSKOLAS 
VARAVĪKSNE”, 5.-9. KLASE
Vadītāja: Monta Zvīgule
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 19
Taisas Arumas vadībā umurdzieši 
piedalījušies IX, X un XI Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos Rīgā. Šobrīd no 107 sko-
las audzēkņiem deju kolektīvā 
dejo 74 skolēni. Deju kolektīvu 
vada Monta Zvīgule.

VIDRIŽU PAMATSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“DEJOTPRIEKS”  
3.-4. KLAŠU GRUPA
Vadītāja: Inese Damberga
Dibināšanas gads: 1960
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 16
Dejotāji no Vidrižu pamatskolas 
kolektīva “Dejotprieks” dejo ar 
sirdi un smaidu! Viņi ar aizrau-
tību apgūst latviešu tautas deju 
soļus, vienlaikus iemācoties sa-
darboties, sajust mūzikas ritmu 
un lepoties ar mūsu kultūru. Šie 

bērni ne tikai mācās dejot, bet arī 
iedvesmo skatītājus ar savu deg-
smi un patieso prieku par kustību. 
Piedalās skolas un novada deju 
koncertos, lepojas ar savu skolu 
un mīlestību pret deju. “Dejot-
prieks” – tur, kur deju solis satiek 
bērna sirdi!

FOLKLORAS 
KOPAS

LIMBAŽU VIDUSSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“KAMOLĪTIS”
Vadītāja: Jana Jenerte
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 17
Mēs savā “Kamolītī” tinam kopā 
gan pasakas, gan dziesmas un ro-
taļas. Arī muzicējam, gūstot prie-
ku pašiem un iepriecinot citus.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI
Krimuldas un Limbažu jauniešu 
simfoniskais orķestris
Diriģents: Aivars Bunķis
Otrā vadītāja: Anna Spalviņa
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 9
2009./2010. m.  g. astoņi profe-
sionālās ievirzes izglītības iestā-
žu mūzikas pedagogi izveidoja 
Krimuldas un Limbažu jauniešu 
simfonisko orķestri (KLJSO), kurā 
ik gadus muzicē ap 50 stīgu, pūša-
mo un sitamo instrumentu spēles 
audzēkņi vecumā no 12 līdz 16 ga-
diem, kā arī abu skolu absolventi. 
Esam piedalījušies visos Latvijas 
Orķestru asociācijas un Baltijas 
valstu jauniešu simfonisko orķes-
tru festivālos. No 2015. gada pie-
dalāmies arī Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkos.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMA 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“KAMENĪTE”
Vadītāja: Anita Viziņa–Nīlsena
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 4
Koklētāju ansamblī “Kamenīte” 
spēlē mūzikas skolas absolventes 
un koklētāji, kuri apgūst kokles 
spēli. Kolektīvs ir iepriecinājis 
klausītājus Latvijā, Baltijas val-
stīs, Skandināvijā, Vācijā un ci-
tās Eiropas valstīs. Divas reizes 
mūziķi ir muzicējuši ASV, Kanā-
dā. 2024.  gadā Limbažos notika 
jau VII  Starptautiskais festivāls 
“Kokle un tai līdzīgie instrumenti 
apkārt Baltijas jūrai”, un tā orga-
nizēšanā piedalījās grupas mūziķi. 
Jūnijā mūziķi piedalījās Hanzas 
savienības kultūras dienās Visbijā.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

LIMBAŽU MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Natālija Meļņikoviča
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Akordeonistu ansamblis izveido-
jās 2024. gadā, speciāli gatavojo-
ties Dziesmu svētkiem. Ansambļa 
sastāvā ir 3 aktīvi un mērķtiecīgi 
audzēkņi, kas ļoti gribēja piedalī-
ties Svētkos.

209



MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

APVIENOTAIS LIMBAŽU 
KULTŪRAS NAMA UN 
VIDZEMES JŪRMALAS 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS TAUTAS MŪZIKAS 
ANSAMBLIS “KOKLE”
Vadītāja: Anita Viziņa – Nīlsena
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 7
TMA “Kokle” muzicē bērni, jau-
nieši un viņu vecāki. Kolektīvs ir 
iepriecinājis klausītājus Latvijā, 
Baltijas valstīs, Skandināvijā, Vā-
cija un citās Eiropas valstīs. Divas 
reizes mūziķi ir muzicējuši ASV, 
Kanādā. Katru otro gadu intere-
senti tiek aicināti piedalīties Starp-
tautiskajā festivālā “Kokle un tai 
līdzīgie instrumenti apkārt Baltijas 
jūŗai”. 2024. gadā Limbažos notika 
jau VII festivāls “Kokle un tai līdzī-
gie instrumenti apkārt Baltijas jū-
rai”, un tā organizēšanā piedalījās 
grupas mūziķi.

LIMBAŽU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA KAPELA 
“EŽI” GRUPA LIEL/EŽI
Vadītāja: Sandra Budeviča
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 8
Dalībnieki: 12
Limbažu Bērnu un jauniešu centra 
kapelas “Eži” moto jau 27. sezonu 
skan šādi: “Dziedādami, spēlēda-
mi, Eži miega negulēja! Visu gadu 
dziesmas krāja, Nu atnāca izdzie-
dāt!”

LIMBAŽU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA KAPELA 
“EŽI” GRUPA PUS/EZĪŠI
Vadītāja: Sandra Budeviča
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 8
Dalībnieki: 7

Limbažu Bērnu un jauniešu centra 
kapelas “Eži” moto jau 27. sezonu 
skan šādi: “Dziedādami, spēlēda-
mi, Eži miega negulēja! Visu gadu 
dziesmas krāja, Nu atnāca izdzie-
dāt!”

TEĀTRI
LIMBAŽU  
VALSTS ĢIMNĀZIJAS  
2. -4. KLAŠU TEĀTRIS
Vadītāja: Indra Ābele
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 26
Esam LVĢ teātra ģimene, kuri 
vienmēr ļaujas radošo domu lido-
jumam. Mums patīk gādāt prieku 
skatītājiem, piedalīties teātra festi-
vālos gan Limbažos, gan Valmierā, 
gan Jūrmalā, gan Rīgā un pieņemt 
dažādu konkursu izaicinājumus. 
Esam dzīvespriecīgi, atraktīvi un 
draudzīgi.

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
LIMBAŽU NOVADA 
SPECIĀLĀS PAMATSKOLAS 
1.-4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītājs: Marta Lapiņa
Otrā vadītāja: Dace Lāce
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 17
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos mūsu kolektīvs 
piedalās pirmo reizi. Gatavojā-
mies arī pirms 5 gadiem, bet diem-
žēl Covid  – 19 pandēmija izjauca 
mūsu plānus. Dejošana rada prie-
ku ne tikai katram dejotājam, bet 
arī viņu vecākiem un visam skolas 
kolektīvam, jo katrā svētku reizē, 
kuras svinam visi kopā, neatņe-
mama svētku sastāvdaļa ir rado-

šas, jautras un dzīvespriecīgas 
dejas. Mēs mācāmies, dejojam un 
priecājamies kopā!

VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTSKĀ 
MĀKSLA

BAUMAŅU KĀRĻA VIĻĶENES 
PAMATSKOLAS MĀKSLAS 
DARBNĪCA
Vadītāja: Ilva Zvirgzdiņa
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reize svētkos: 2
Dalībnieki: 1
Darbnīcā radoši jaunieši izpaužas 
dažādās mākslas tehnikās – zīmē-
jot, veidojot, kā arī apgleznojot 
zīdu.

LIMBAŽU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA ĀDAS 
UN TEKSTILA DIZAINA 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Agnese Graudiņa
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reize svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Radošums, stils un rokdarbu bur-
vība! Ādas un tekstila dizaina pul-
ciņā dalībnieki apgūst pamatus 
darbā ar ādu, audumu un dažā-
diem tekstilmateriāliem. Tiek vei-
doti aksesuāri, dekori un radoši 
dizaina priekšmeti, attīstot roku 
prasmes, gaumi un radošo domā-
šanu. Pulciņa devīze  – Lai prieks 
par paša radīto!

LIMBAŽU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
NETRADICIONĀLO 
ROKDARBU PULCIŅŠ
Vadītāja: Inta Brikmane
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reize svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Limbažu Bērnu un jauniešu centrā 

netradicionālo rokdarbu pulciņā 
ir iespēja apgūt pamatprasmes 
filcēšanā, dabas materiālu izman-
tošanā. Audzēkņi tiek iepazīstināti 
ar tradicionālajiem latviešu tau-
tas mākslas rokdarbiem.

LIMBAŽU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Zane Skrastiņa
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reize svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Krietni liels pulciņš ļoti radošu 
skolēnu, kuri satiekas pāris reizes 
nedēļā un izkopj savas prasmes, 
dažādās tehnikās radot mākslas 
darbus, kuri priecē pašus, drau-
gus un ģimenes locekļus, Limbažu 
iedzīvotājus un citus mākslas cie-
nītājus tuvu un tālu!

LIMBAŽU VIDUSSKOLAS 
VIZUĀLI PLASTISKĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ –  
TĒRPU PARĀDE
Vadītāja: Līga Turka
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reize svētkos: 3
Dalībnieki: 9
Pirmo reizi kolektīvs svētkos pie-
dalījās 2015. gadā ar tērpu kolek-
ciju “Saulgriežos”. 2016. gadā tika 
izveidota tērpu kolekcija “Indika-
tori”. 2020. gadā tika izveidota tēr-
pu kolekcija “Tilla drāma”. Pēdējā 
tērpu kolekcija “Ratiko” izgatavota 
no nevajadzīgiem aizkaru un mē-
teļu audumiem, iedvesmojoties no 
latviešu arheoloģiskajiem un etno-
grāfiskajiem tautas tērpiem.

LIMBAŽU VIDUSSKOLAS 
VIZUĀLI PLASTISKĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Līga Turka
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reize svētkos: 5
Dalībnieki: 2

210



2005. gada IX Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki bija pir-
mie svētki, kuros piedalījāmies ar 
vizuālās mākslas darbiem. Šogad 
tā jau ir piektā reize, kad pieda-
lāmies svētkos un priecējam gan 
citus Dziesmu un deju svētku da-
lībniekus, gan izstādes apmeklē-
tājus. Esam piedalījušies vairākās 
starptautiskajās bērnu mākslas 
izstādēs  – konkursā LIDICE, kur 
guvām ļoti labus rezultātus, iegūs-
tot galveno balvu  – Lidices roze. 
Tas mums ir liels apliecinājums 
par māksliniecisko izaugsmi un 
spējām.

UMURGAS PAMATSKOLAS 
RADOŠĀ DARBNĪCA
Vadītāja: Ilva Zvirgzdiņa
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reize svētkos: 2
Dalībnieki: 1
Radošajā darbnīcā tiekas bērni, 
kuriem māksla ir sirdij tuva, kuri 
drosmīgi stājas pretī izaicināju-
miem un kuri nebaidās no krāsām!

LĪVĀNU NOVADS
Svētku koordinatore AIJA SKARBINIECE

KORI
LĪVĀNU 1. VIDUSSKOLAS  
4.-12. KLAŠU KORIS
Diriģente: Liliāna Zarāne
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 37
Kora dziedātājas ir dzīvesprie-
cīgas, draudzīgas un vispusīgas! 
Meitenes ir sporta skolas, mūzi-
kas un mākslas skolas audzēknes, 
tautas deju un hip-hop dejotājas, 
folkloras kopas dalībnieces. Koris 
aktīvi piedalās skolas un pilsētas 
organizētajos koncertos. Mūsu 
jaunākā tradīcija ir dziedāšana 
sveču gaismā “Lūgšanu vaka-
rā” pirms adventes Līvānu Svētā 
Erceņģeļa Mihaēla Romas kato-
ļu baznīcā. Tālākais dziedošais 
brauciens ir bijis uz Lietuvu, lai 
piedalītos starptautiskajā koru 
festivālā.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

JERSIKAS PAMATSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS  
“MAZIE JERSIKIEŠI”
Vadītāja: Broņislava Alberinga
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 7
Kolektīvā dejo Jersikas pamatsko-
las vecāko klašu dzīvespriecīgie un 
aktīvākie skolēni, kuri mīl deju, un 
dejā izpaužas viņu latviskā identi-
tāte.

LĪVĀNU 1. VIDUSSKOLAS 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“SILAVIŅA”

Vadītāja: Rasa Deksne
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 19
Jauniešu deju kolektīvs “Silaviņa” 
darbojas Līvānu 1. vidusskolā un 
pulcē dejot gribošus jauniešus no 
10.-12. klasei. “Silaviņa” ar lielu 
entuziasmu un aizrautību piedalās 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos, kā arī daudzus gadus ir 
Vispārējo dziesmu un deju svētku 
dalībnieki. Dejotāji ir ļoti patstāvī-
gi, asprātīgi, jautri un atraktīvi. Ja 
pēc koncerta ir paredzēta balle, 
tad tā nav iedomājama bez “Silavi-
ņas” dejotājiem.

LĪVĀNU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA 1. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Anita Vucina
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 16
Dzīvespriecīgi un kustīgi dejotāji, 
kuri allaž ieinteresētām acīm vēro 
un veikli atdarina jaunu deju soļus, 
ieklausās atsperīgajā deju melo-
dijā un ar nepacietību gaida de-
jošanu koncertos. Viņi uzlabo ga-
rastāvokli un ar savu dejotprasmi 
sniedz prieku gan vecākiem, gan 
skolotājiem.

LĪVĀNU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA 3.-4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Anita Vucina
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 16
No nebēdnīgiem deju soļiem pirms 
dažiem gadiem bērni ir attīstīju-
ši prasmi arvien precīzāk izdejot 

jaunu deju rakstus, parādīt dejas 
raksturu un nodot savu sajūsmu 
par iemācīto skatītājiem. Caur de-
jotprieku mācās iejūtību, draudzī-
gumu, sadarbības un pašapkalpo-
šanās prasmes.

LĪVĀNU BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA DEJU KOLEKTĪVS 
“STRAUME”
Vadītājs: Grigorijs Eniņš
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17
Deju kolektīvs izveidots 2024. gada 
rudenī Līvānos, pateicoties bērnu 
iniciatīvai un vēlmei dejot latviešu 
tautas dejas ar prieku, degsmi un 
kopības sajūtu. Nosaukums “Strau-
me” nav nejaušs: tas simbolizē Lī-
vānu raksturu, dzīvīgumu un spēku. 
Kā Daugavā satek daudzas Latvijas 
upes, arī mēs – dažādi, bet vienoti – 
sanākam kopā, lai dejotu, augtu un 
būtu kopībā. Moto: Kopīgiem spē-
kiem uz lielākiem sasniegumiem. Ar 
sirdsdegsmi un neatlaidību esam 
uzsākuši ceļu tautas deju pasaulē, 
ar katru soli dejojam pretī lieliem 
sapņiem un skatuvēm.

FOLKLORAS 
KOPAS

LĪVĀNU 1. VIDUSSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“CEIRULEITS”  
(VECĀKĀ GRUPA)

211



Vadītāja: Anna Kārkle
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 20
Darbības pamatā ir tautas tradī-
ciju izzināšana, pārmantošana un 
lokālās tradīcijas tālāka popula-
rizēšana gan novada, valsts, gan 
starptautiskā mērogā.

LĪVĀNU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
FOLKLORAS KOPA 
“CEIRULEITS”  
(JAUNĀKĀ GRUPA)
Vadītāja: Anna Kārkle
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 19
Folkloras kopa pulcē bērnus, 
kuri vēlas saglabāt tradicionālās 
kultūras mantojumu, apgūstot 
tradicionālās dziedāšanas un mu-
zicēšanas manieri, iezīmēt latvie-
šu tradicionālās kultūras un sava 
novada tradīciju, dziesmu un deju 
krāšņumu.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

JĒKABA GRAUBIŅA LĪVĀNU 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS AKORDEONISTU 
ANSAMBLIS
Vadītājs: Gunārs Luriņš
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Ansamblis koncertē Latgales 
akordeonistu orķestra sastāvā, 
kā arī skolas organizētajos kon-
certos. Latgales akordeonistu 
orķestra sastāva Līvānu grupa. 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos Līvānu novada akordeo-
nisti tiek pārstāvēti pirmo reizi. 
Lepojamies!

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

LĪVĀNU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA VOKĀLĀ 
STUDIJA “SPURGALIŅAS”
Vadītāja: Skaidrīte Bulmeistere
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 10
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
vokālā studija “Spurgaliņas” no-
svinējusi 30 gadu jubileju. Sim-
tiem bērnu spēruši pirmos soļus 
dziedāšanā un guvuši panākumus 
dažādos konkursos. “Spurgaliņu” 
moto ir – Dziedātprieks.

TEĀTRI
LĪVĀNU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA TEĀTRA 
SPORTA PULCIŅŠ
Vadītāja: Lidija Prisjagina
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 5
Radoši bērni, strādājam ar prie-
ku un enerģiju. Improvizējam, cits 
citu atbalstām.

VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

LĪVĀNU 1. VIDUSSKOLAS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ 
“KRĀSAINIE TALANTI”
Vadītāja: Evita Jagža
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 9
“Krāsainie talanti” ir ļoti daudz-
pusīgi un radoši. Krāsas un daž-
nedažādie materiāli mūs iedves-

mo dienu no dienas, kurus mēs 
mēģinām izzināt, apgūt un radīt 
no tiem mākslas darbus. Māksla 
mūs vieno.

LĪVĀNU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
DATORGRAFIKAS UN FOTO 
APSTRĀDES PULCIŅŠ
Vadītāja: Inga Salmiņa
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Datorgrafikas pulciņā apgūstam 
datorgrafikas pamatus vektorgra-
fikā un rastra grafikā, mācāmies 
arī fotografēt un apstrādāt savas 
izveidotās fotogrāfijas attēlu ap-
strādes programmās.

LĪVĀNU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
PROGRAMMA “DARBS 
MATERIĀLĀ”
Vadītāja: Līga Bernāne
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 4
Cik dažāda ir pasaule un mate-
riāli, ar kuriem strādājam, tik da-
žādi esam arī mēs paši. Bet kopā 
esam īpašs spēks! Pulciņā “Darbs 
materiālā” bērni iepazīst vizuālās 
mākslas daudzveidību – veidojam 
no māla, līmējam, zīmējam, izman-
tojam dabas un citus materiālus. 
Radoši meklējumi mūs vieno jau 
kopš 2013. gada Līvānu Bērnu un 
jauniešu centrā.

LĪVĀNU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
SAPLĀKŠŅA TEHNISKĀS 
MODELĒŠANAS PULCIŅŠ
Vadītājs: Jānis Ernstsons
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2

Radošums, interese, prieks par 
savu un citu darbu, labas komuni-
kācijas prasmes.

LĪVĀNU BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA STIKLA 
APSTRĀDES PULCIŅŠ
Vadītāja: Inga Salmiņa
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 3
Stikla apstrādes pulciņš izveidots 
Līvānos  – pilsētā ar senām stikla 
apstrādes tradīcijām. Čaklie, ra-
došie pulciņa dalībnieki ar lielu in-
teresi apgūst pamatiemaņas stik-
la apstrādes tehnikās un izmanto 
apgūtās prasmes un iemaņas savu 
radošo darbu veidošanā.

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
LŪZENIEKU PAMATSKOLAS 
VOKĀLAIS ANSAMBLIS 
“SAPŅU SIRDSPUKSTI”
Vadītāja: Līga Gžibovska
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
Mēs esam radoša bērnu vokālā 
grupa no Līvānu novada Rudzātu 
pagasta Lūzenieku pamatskolas, 
kas ar prieku piedalās XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos. Mūsu ansamblis apvieno 
talantīgus bērnus, kuri mīl dzie-
dāt, dejot un izpaust savu rado-
šumu. Dalība Svētkos ir lieliska 
iespēja dalīties ar savu mīlestību 
pret mūziku un stiprināt latviešu 
kultūras mantojumu.

212



LUDZAS NOVADS
Svētku koordinatore NATĀLIJA LOSĀNE

KORI
KĀRSAVAS VIDUSSKOLAS 
5.-9. KLAŠU KORIS 
“AKUSTIKA”
Diriģente: Ligita Žukovska
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 29
Esam radošas un draudzīgas. 
Mums ļoti patīk dziedāt, ar ko ļoti 
lepojamies. Ļaujamies radošiem 
izaicinājumiem un piedalāmies 
dažādos konkursos.

LUDZAS MŪZIKAS 
PAMATSKOLAS KORIS 
“DŪMA”
Diriģente: Evita Podoleca
Otrā vadītāja: Aina Kairova
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 26
Ludzas bērnu koris “Dūma” ir tā 
vieta, kur bērni caur dziesmu iemā-
cās vairāk just, izrādīt savas emo-
cijas un saņemt pretī prieku un gan-
darījumu par padarīto. Lepojamies 
ar koru skatē iegūto novērtēju-
mu – Augstāko pakāpi! Pašreiz korī 
dzied 26 romantiskas, dvēseliskas, 
pozitīvas un jautras meitenes.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

KĀRSAVAS VIDUSSKOLAS 
1.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SPRYGUĻI”
Vadītāja: Agnese Medne
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 11
Dejotāji: 27
Kā spriguļi darbā, tā mēs dejā - 

enerģiski, atsperīgi, jautri. Viens 
no mūsu sapņiem ir piepildījies, jo 
kopā ar visiem Latvijas dejotājiem 
tiekamies stadionā “Daugava” un 
dejojam “Sudmaliņas”. Šie ir mūsu 
pirmie Dziesmu un deju svētki, tā-
pēc noteikti paliks atmiņā kā emo-
cijām piepildīts un bagāts mirklis!

KĀRSAVAS VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU 5.-9. KLAŠU 
KOLEKTĪVS “SPRYGUĻI”
Vadītāja: Valentīna Kirsanova
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 23
Liela vēlēšanās būt uz skatuves ir 
šī deju kolektīva īstais dzinulis. At-
sperīgi kā spriguļi – tādi viņi ir gan 
mēģinājumos, gan koncertos! Lai 
gan kopā dejo tikai pirmo gadu, 
tas nebūt nemazina kopā būšanas 
prieku un degsmi. Viņi ir patiesi 
lepni pārstāvēt Kārsavas vidus-
skolu  – vietu, kas viņus atbalsta 
ne vien ikdienā, bet arī nozīmīgos 
svētku brīžos.

KĀRSAVAS VIDUSSKOLAS 
10.-12. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “SPRYGUĻI”
Vadītāja: Valentīna Kirsanova
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 23
“Spryguļi”  – Kārsavas vidussko-
las deju kolektīvs, kur katrs solis 
dzirkstī no enerģijas, prieka un 
mīlestības pret latviešu tautas de-
jām! Ar sirdi un dvēseli atdzīvinām 
tradīcijas, lai tās ritētu kopā ar 
mūsdienu jauniešu spēku, nesot 
Kārsavas vārdu plašajā kultūras 
pasaulē. Deju ceļš mūs ir aizvedis 
līdz XII Skolu jaunatnes dziesmu 

un deju svētkiem un 2023. gada 
Vispārējiem latviešu Dziesmu un 
deju svētkiem. Mēs esam lepni 
būt daļa no šiem vēsturiskajiem 
notikumiem! Lai mūsu deju ceļš 
ilgi turpinās.

LUDZAS MŪZIKAS 
PAMATSKOLAS  
3.-4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “ATVASĪTES”
Vadītāja: Sarmīte Stapule
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 22
Ludzas Mūzikas pamatskolas 
deju kolektīvs “Atvasītes” 2024. 
gadā nosvinēja kolektīva 20 gadu 
jubileju. No mazām atvasītēm iz-
aug braši dejotāji, kas, mācoties 
spēlēt dažādus mūzikas instru-
mentus, atrod laiku deju mēģinā-
jumiem un lustīgi uzdejo gan ve-
cākajā Latvijas pilsētā Ludzā, gan 
braucot ciemos!

LUDZAS NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA DEJU 
KOLEKTĪVS “ŽEPERI”
Vadītāja: Sarmīte Stapule
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 1
5.-6.klašu grupa - 27 dejotāji
7.-9.klašu grupa - 20 dejotāji
Kolektīvs dibināts 2008. gadā. 
Esam divas vecuma grupas “ma-
zie” un “lielie”, bet šogad visi svi-
nam savus skaistos “16”. Ar raitu 
dejas soli, godam nestu tautas-
tērpu gribam un varam radīt prie-
ku par to, ko kopā darām!

LUDZAS PILSĒTAS 
VIDUSSKOLAS 4. KLAŠU 
DEJU KOLEKTĪVS “ŽIKS”

Vadītāja: Inga Rimša
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Skaļi, aktīvi, draudzīgi dejas māk-
slinieki. Pilni spara un ritmiska 
dejas soļa!

LUDZAS PILSĒTAS 
VIDUSSKOLAS TAUTU DEJU 
KOLEKTĪVS “ŽIKS”
Vadītāja: Inga Rimša
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Jestri, žiperīgi dejotāji. Pilni entu-
ziasma un vēlmes dejot.

ZILUPES KULTŪRAS 
NAMA 1.-4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “TRACĪTIS”
Vadītāja: Snežana Veikšāne
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 23
Mēs esam Zilupes tautas deju ko-
lektīvs – jauns, bet ar lielu sparu 
un vēl lielāku mīlestību pret deju. 
Mēs mācāmies katru soli ar prie-
ku, izdzīvojam katru kustību ar sa-
jūtu un dejojam tā, lai skanētu gan 
grīda, gan sirds! Mūsu kolektīvā 

213



dejo bērni  – katrs ar savu stāstu, 
bet visus vieno viena valoda  – 
deja. Mēs ticam, ka dejā slēpjas 
spēks – tā mūs satuvina, iedvesmo 
un atgādina, cik skaista ir mūsu 
kultūra. Lepni, draudzīgi, kustīgi 
un ar dzirkstelēm acīs – tādi esam 
mēs. Un mēs tikai sākam!

ZILUPES KULTŪRAS NAMA 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“TRACIS”
Vadītāja: Snežana Veikšāne
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 19
Mūs raksturo enerģija, dzīves-
prieks un patiesa mīlestība pret 
deju. Esam draudzīga un saliedēta 
dejotāju komanda, kas ir gatava 
dejot līdz pat rīta gaismai! Mums 
deja nozīmē daudz vairāk nekā ti-
kai soļus – tā ir brīvība, prieks un 
laime, ko izjūtam uz skatuves un 
dalām ar skatītājiem. Mēs ticam, 
ka laimīgi dejotāji padara pasauli 
krāsaināku  – un jā, mēs esam arī 
mazliet traki, bet tas tikai pierā-
da mūsu aizrautību! Ar lepnumu 
piedalāmies koncertos, skatēs 
un festivālos, nesot Zilupes vārdu 
tālāk!

PŪTĒJU ORĶESTRI
KĀRSAVAS MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS PŪTĒJU 
ORĶESTRIS “KĀRSAVA”
Diriģents: Aldis Kise
Otrā vadītāja: Vera Krišāne
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 13
Mūziķi: 17
Kārsavas pūtēju orķestris ar at-
raktīvā vadītāja Alda Kises vadību 
piedalījies visos Vispārējos Lat-
vijas un Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos kopš 1991. gada, 
pārstāvot novadu ar lielu enerģi-
ju un profesionalitāti. Bērnus un 
jauniešus aktīvi iesaista un motivē 

tieši Aldis, kura degsme un aizrau-
tīgais vadības stils iedvesmo jau-
nos mūziķus.

LUDZAS MŪZIKAS 
PAMATSKOLAS PŪTĒJU 
ORĶESTRIS
Diriģents: Romāns Seņkovs
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 1
Mūziķi: 32
Ludzas Mūzikas pamatskolas pū-
tēju orķestris “Ludza” ar nelieliem 
pārtraukumiem darbojas jau vai-
rāk nekā 20 gadus, bet dalībnieki, 
kā jau bērnu kolektīvā – mainās. 
Prieks, ka orķestri atbalsta un tajā 
spēlē skolas absolventi. Šie svētki 
kolektīvam būs pirmais lielais mu-
zikālais piedzīvojums.

FOLKLORAS 
KOPAS

CIBLAS KULTŪRAS NAMA 
FOLKLORAS KOPA “ILŽEŅA”
Vadītāja: Antra Toporkova
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 21
“Ilžeņa” ir dzīvības un enerģijas 
pilns kolektīvs. Mūsu mērķis ir sa-
glabāt un nodot savu vietējo kul-
tūras mantojumu ģimenēm.

LUDZAS MŪZIKAS 
PAMATSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “ŽIBULEITS”
Vadītāja: Dace Tihovska
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 11
Folkloras kopa “Žibuleits” dar-
bojas ezeru ieskautajā Ludzas 
pilsētā. Mūsu lepnums ir bagātais 
lokālais kultūras mantojums.

MĒRDZENES 
PAMATSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “ŪGYS”

Vadītāja: Ināra Dovgiallo
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 14
Folkloras kopa “Ūgys” savu darbu 
dara ar sirdsdegsmi, aizrautību un 
prieku. Pēc folkloras kopas teiktā, 
vadītāja prot aizraut un iedvesmot 
jauniešus pievērsties folklorai, 
apzināties savas saknes, cienīt 
senču atstāto kultūrvēsturisko 
mantojumu un smelt tajā gudrību.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

KĀRSAVAS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Solvita Laganovska
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Akordeonistu ansamblis apvieno 
muzikāli talantīgus un atraktīvus 
bērnus, kuri ar aizrautību apgūst 
šī instrumenta spēli. Ilggadēja 
ansambļa vadītāja Solvita Laga-
novska ar saviem audzēkņiem 
aktīvi iesaistās skolas, novada 
un starpnovadu kultūras dzīvē. 
Akordeonistu ansambļa koncertu 
programmās var baudīt dažādu 
laikmetu un stilu skaņdarbus. 
Akordeonisti, pārvaldīdami viena 
tembra instrumentu  – akordeo-
nu  –, rada brīnumainu skaņu pa-
leti.

ZILUPES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Jekaterina 
Matjušenoka
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos:1
Dalībnieki: 4
Zilupes Mūzikas un mākslas sko-
las akordeonistu ansambļa dalīb-
nieki ir talantīgi un mūzikai uzticīgi 

zēni. Viņi uzstājās visos skolas un 
Zilupes pilsētas koncertos, kā arī 
citos radošajos pasākumos. Jau-
najiem mūziķiem patīk atskaņot 
gan nopietnus akadēmiskās mū-
zikas skaņdarbus, gan jautrās un 
dzīvespriecīgās mūsdienu autoru 
kompozīcijas. Ansambļa dalībnie-
ku moto  – “Kopā labi skan!”, kas 
iedvesmoja kļūt par XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku dalībniekiem.

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

LUDZAS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
POPGRUPA “CIELAVIŅA”
Vadītāja: Lolita Greitāne
Dibināšanas gads: 1988
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 6
Popgrupas “Cielaviņa” radošā 
darbība ilgst jau vairāk nekā 35 
gadus. Šo gadu laikā popgrupā 
dziedājušas vairākas Ludzas pil-
sētas dziedošo bērnu paaudzes. 
Savas darbības laikā bērni un 
jaunieši ir dziedājuši neskaitāmos 
koncertos Latvijā un ārzemēs, pie-
dalījusies un guvusi panākumus 
dažādos konkursos. “Cielaviņa” 
arī popularizē dziesmas latgaliešu 
valodā, kuru autore ir tās vadītā-
ja Lolita Greitāne. Paš reiz grupā 
dzied sešas meitenes, kuras ir 
jautras, atraktīvas, mīl mūziku un 
mākslu.

214



VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

LUDZAS NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA PULCIŅŠ 
TĒRPI UN AKSESUĀRI
Vadītāja: Ruta Zviedre
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reize svētkos: 1
Dalībnieki: 8
Pulciņa “Tērpi un aksesuāri” da-
lībnieki paši modelē un šuj tērpus, 
veidojot tematiskas kolekcijas. 
Pulciņa dalībnieces lieliski prot 
pasniegt savu paveikto darbu, 
demonstrējot radoši, atraktīvi 
šūto tērpu kolekcijas modes ska-
tēs. Tērpi tiek papildināti ar pašu 
dizainētiem un izgatavotiem ak-
sesuāriem  – cepurītēm, rotaslie-
tām u.c. Pulciņa dalībnieces prot 
interesanti un lietderīgi pavadīt 
laiku kopā!

VIZUĀLI PLASTISKĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ  
“CITĀDI ROKDARBI”
Vadītāja: Ilze Loce
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reize svētkos: 2
Dalībnieki: 5
Mākslas pulciņš dod bērniem ie-
spēju attīstīt un pilnveidot savas 
radošās spējas, ļaujot eksperi-
mentēt ar dažādiem materiāliem 
un tehnikām. Šeit bērni var brīvi iz-
paust savu iztēli, veidojot unikālus 
darbus un priecājoties par radošo 
procesu.

MADONAS NOVADS
Svētku koordinatore ALDA EGLĪTE

KORI
ANDREJA EGLĪŠA 
ĻAUDONAS PAMATSKOLAS 
5.-9. KLAŠU KORIS
Diriģents: Jānis Trūps
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 28
Andreja Eglīša Ļaudonas pamat-
skolas koris dibināts pēc skolēnu 
iniciatīvas 2024. gada janvārī. 
Šogad piedalīsies pirmo reizi svēt-
kos. Dzied 28 skolēni. Skolēni nāk 
dziedāt ar prieku, jo patīk dziedāt, 
un ar lielu atbildību gatavojas sa-
viem pirmajiem Dziesmu svētkiem 
Rīgā.

CESVAINES VIDUSSKOLAS 
3.-9. KLAŠU KORIS 
“IEKLAUSIES”
Diriģents: Aivars Cimbulis
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 21
Cesvaines vidusskolas 3.-9. klašu 
koris “Ieklausies” dibināts 2024. 
gadā. Svētkos piedalās pirmo 
reizi. Koris uzstājas skolas pasā-
kumos, sniedz koncertus. Dzies-
ma vieno sirdī un dvēselē. Jūtam 
kopā dziedāšanas enerģiju, kas 
dod mums prieku un gandarījumu. 
Kori vada skolotājs Aivars Cim-
bulis.

JĀŅA NORVIĻA MADONAS 
MŪZIKAS SKOLAS  
3.-8. KLAŠU KORIS
Diriģente: Dace Kalniņa
Dibināšanas gads: 1976
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 27

Korī dzied 38 jauki, sirsnīgi, aktīvi 
un muzikāli bērni no Madonas, kā 
arī Kalsnavas, Bērzaunes, Ļaudo-
nas, Barkavas, Praulienas, Dzel-
zavas un Liezēres pagastiem. Jau 
tradicionāli mācību gada noslē-
gumā koris gatavojas koncertiem 
kopā ar skolas kamerorķestri. Lie-
lā daļa dziedātāju ir kora nodaļas 
un taustiņinstrumentu nodaļas 
audzēkņi, starp mums ir arī 2 vijol-
nieki un 1 čellists. 15 koristi dzied 
arī citos skolu koros vai darbojas 
deju kolektīvos.

KALSNAVAS PAMATSKOLAS 
4.-9. KLAŠU KORIS “VESETA”
Diriģente: Inita Gerševica
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 21
Koris “Veseta” izveidots pirms 
2 gadiem, tajā dzied 22 dziedātā-
ji. Nosaukumu koris saista ar upi, 
kas plūst gar skolu. Koncertos 
korim pievienojas arī skolas te-
nori un basi, kā arī mūzikas skolas 
audzēkņi. Koris piedalās Latvijas 
un novada rīkotajos pasākumos, 
kā arī priecē Kalsnavas pagasta 
ļaudis. Kopā ar citiem Madonas 
novada koriem, “Veseta” pieda-
lījās filmā “Dziesmu avoti”, kas 
stāsta par pirmajiem bērnu dzie-
dāšanas svētkiem. Esam sirsnīgi 
un dzīvespriecīgi, draudzējamies 
ar Bastejpuikām.

MADONAS NOVADA  
ZĒNU KORIS
Diriģents: Oskars Jeske
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 24

Izveidots 2023. gadā ar mērķi at-
tīstīt zēnu dziedāšanas prasmi un 
muzikalitāti, audzināt jauniešos 
mīlestību pret mūziku un Latvijas 
nemateriālās kultūras vērtībām. 
Caur repertuāra apguvi tiek stip-
rināta patriotisma sajūta, paplaši-
nāta kultūras, folkloras, vēstures 
izpratne un zināšanas. Dziedāša-
na korī attīstīta audzēkņu spējas 
sadarboties, uzņemties atbildību, 
mācīties disciplīnu. Zēnu kora iz-
veidošana un stiprināšana dod 
cerību par vīru koru kustības no-
turību nākotnē.

MADONAS PILSĒTAS 
VIDUSSKOLAS  
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Aleksandra Lāce
Dibināšanas gads: 1960
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 37
Madonas pilsētas vidusskolas 
4.–9. klašu koris izceļas ar savu 
daudzveidīgumu. No mazas bal-
stiņas skolēni attīsta plašu dzie-
dājumu un vienotā kopkorī spēj 
gūt prieku par izdošanos un citiem 
sniegto emocionālo baudījumu.
Dziedot korī, skolēni veido harmo-

215



niju ne tikai mūzikā, bet arī savā 
dzīvē. Šajā korī katrs skolēns var 
būt tāds, kāds vēlas būt. Korī ir 
kopības sajūta, kur katrs dziedā-
tājs ir neatņemama daļa no lielā 
skanējuma  – tikai kopā viņi var 
radīt to, kas iedvesmo un spārno.

MADONAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS  
JAUKTAIS KORIS
Diriģents: Oskars Jeske
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 92
Madonas Valsts ģimnāzijas jauk-
tais koris ir Madonas novada 
kuplākais un skanīgākais koris. 
Korī dzied jaunieši ne tikai no 
Madonas, bet no visa plašā no-
vada  – Cesvaines, Ērgļiem, Lubā-
nas, Barkavas, Degumniekiem un 
citām vietām. Ģimnāzijas jauktais 
koris ir īpašs ar to, ka piedalās ne 
tikai Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos, bet piedalās arī Vis-
pārējos latviešu dziesmu un deju 
svētkos. Esam lepni par sevi, savu 
skolu un novadu! Lai skan!

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

ANDREJA EGLĪŠA 
ĻAUDONAS PAMATSKOLAS 
1.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DRIKSNĒNI”
Vadītāja: Inga Pujate
Dibināšanas gads: 1967
Dalības reizes Svētkos: 10
Dejotāji: 22
Andreja Eglīša Ļaudonas pamat-
skolas deju kolektīvs “Driksnēni” 
jau daudzus gadus ar aizrautību 
un mīlestību kopj tautas deju 
tradīcijas, piedaloties dažādos 
pasākumos gan savās mājās, gan 
ārpus tās, nesot savu enerģiju un 
prieku plašākai publikai. Kolektī-
va nosaukums radies, iedvesmo-

joties no Driksnas sila un Driksnas 
ezera, kas ieskauj šo vietu un pie-
šķir īpašu noskaņu dejai un kopā 
būšanai

BARKAVAS PAMATSKOLAS 
1.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “IKAVIŅA”
Vadītāja: Mārīte Lāce
Dibināšanas gads: 1983
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 22
Tautas deju kolektīvs “Ikaviņa” 
veicina kultūras tradīciju sagla-
bāšanu Barkavas pamatskolā. 
Kolektīvs vairākkārtēji ir pieda-
lījies Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos, aplieci-
not dejotāju centību un dejotprie-
ku. Kolektīva nosaukums radies 
no Barkavas pagastā tuvumā 
esošās upītes, simbolizējot pie-
derību dzimtajai vietai. “Ikaviņa” 
apvieno dažāda vecuma skolē-
nus, veidojot ciešu saikni ar lat-
viešu tautas dejas tradīcijām un 
latviskajām vērtībām.

BARKAVAS PAMATSKOLAS 
5.-9. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “IKAVIŅA”
Vadītāja: Dace Stalīdzāne
Dibināšanas gads: 1983
Dalības reizes Svētkos: 8
Dejotāji: 21
Tautas deju kolektīvs “Ikaviņa” 
veicina kultūras tradīciju sagla-
bāšanu Barkavas pamatskolā. 
Kolektīvs vairākkārtēji ir pieda-
lījies Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos, aplieci-
not dejotāju centību un dejotprie-
ku. Kolektīva nosaukums radies 
no Barkavas pagastā tuvumā 
esošās upītes, simbolizējot pie-
derību dzimtajai vietai. “Ikaviņa” 
apvieno dažāda vecuma skolē-
nus, veidojot ciešu saikni ar lat-
viešu tautas dejas tradīcijām un 
latviskajām vērtībām.

DEGUMNIEKU 
PAMATSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Ilze Melngaile
Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 5
1.-4. klašu grupa – 21 dejotājs
5.-9. klašu grupa – 18 dejotāji
Degumnieku pamatskolā iekļau-
jošā izglītība ir ne tikai mācību 
stundās, bet arī uz skatuves – dejo 
visi! Ikviens bērns jūtas pieņemts 
un novērtēts, apgūstot gan deju 
soļus, gan dzīves vērtības – sa-
darbību, atbildību un draudzību. 
Kolektīvs regulāri piedalās skolas 
pasākumos un koncertos, kur ar 
sirsnību un aizrautību priecē gan 
vecākus, gan vietējo kopienu. Ik-
vienam vecākam ir iespēja redzēt 
savu bērnu uz skatuves! Šī ir vieta, 
kur deja kļūst par vienojošu spē-
ku, kur katrs solis stiprina ticību 
sev.

DZELZAVAS PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DZELZAVIŅA”
Vadītāja: Zaiga Mangusa
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-4. klašu grupa – 18 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 17 dejotāji
Dzelzavas pagastā vienmēr bijuši 
aktīvi cilvēki, īpaši dejotāji  – gan 
mazi, gan lieli. Arī šodien mēs, 
Dzelzavas pamatskolas deju ko-
lektīvi “Dzelzaviņa”, turpinām tra-
dīciju un ar prieku dejojam! Mēs 
mīlam savu dzimto pagastu un ar 
lepnumu nesam Dzelzavas vārdu.

ĒRGĻU SAIETA NAMA 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“TRIMIŅŠ”
Vadītāja: Antra Grinberga
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 18
Jauniešu deju kolektīvs “Trimiņš” 
apvieno atraktīvus jauniešus, kuri 

sper pirmos soļus lielajā deju pa-
saulē, mīl deju un ir lieli ballētāji. 
Trimiņš ir tusiņš, un tas izsaka visu 
kolektīva būtību.

ĒRGĻU VIDUSSKOLAS  
DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Antra Grinberga
Dibināšanas gads: 1958
Dalības reizes Svētkos: 13
1.-2. klašu grupa  –  20 dejotāji
3.-4. klašu grupa  –  17 dejotāji
Ērgļu vidusskolā dejas virpulī ie-
rauti vairāk nekā puse visu klašu 
skolēnu. Tāpat kā mazie tauriņi 
snauž un kūņojas, un lēnām izstai-
pa smalkos spārniņus, arī mazie 
dejotāji pamazām atraisa savas 
prasmes. Viņi no bērnudārza izaug 
līdz skolēnu, tad jauniešu kolektī-
viem, un daudzi savu dzīvi vairs 
nevar iedomāties bez dejas. Viņu 
soļi caur koncertiem, caur deju 
svētkiem ieraksta nākotnē jaunu 
tauriņveida zvaigznāju! Un tauriņi 
vēderā nav tikai no iemīlēšanās, 
tauriņi vēderā ir dejotprieks.

ĒRGĻU VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Antra Grinberga
Dibināšanas gads: 1958
Dalības reizes Svētkos: 13
5.-9. klašu grupa – 17 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 16 dejotāji
Ērgļu vidusskolā dejas virpulī ie-
rauti vairāk nekā puse visu klašu 
skolēnu. Tāpat kā mazie tauriņi 
snauž un kūņojas, un lēnām izstai-
pa smalkos spārniņus, arī mazie 
dejotāji pamazām atraisa savas 
prasmes. Viņi no bērnudārza 
izaug līdz skolēnu, tad jauniešu 
kolektīviem, un daudzi savu dzīvi 
vairs nevar iedomāties bez dejas. 
Viņu soļi caur koncertiem, caur 
deju svētkiem ieraksta nākotnē 
jaunu tauriņveida zvaigznāju! Un 
tauriņi vēderā nav tikai no iemī-
lēšanās, tauriņi vēderā ir dejot-
prieks.

216



LIEZĒRES PAMATSKOLAS 
1.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Jolanta Riekstiņa
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Liezēres pamatskolas deju kolek-
tīvs “Liezērītis” ir draudzīgs, jautrs 
un centīgs. Mums patīk dejot, kas 
ar lepnumu un prieku saglabā 
latviešu tautas deju tradīcijas. 
“Liezērīša” mērķis ir iepriecināt 
skatītājus ar savu latvisko deju.

LUBĀNAS KULTŪRAS NAMA 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“ŽUBURI”
Vadītāja: Laila Ozoliņa
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 21
Jauniešu deju kolektīva “Žuburi” 
dejotāji ir jaunieši no mežiem un 
žuburainiem meža dzīvniekiem 
bagātās Lubānas apkārtnes. 
Esam dzīvespriecīgi, draudzīgi un 
dejotgriboši jaunieši, kuriem pa-
tīk būt kopā un mesties kopīgos 
deju piedzīvojumos. Ar lepnumu 
esam pārstāvējuši Latviju starp-
tautiskos tautas deju un folkloras 
festivālos Francijā, Lietuvā, Čehi-
jā, Igaunijā, Vācijā, Polijā, Nīder-
landē, Somijā un šī gada Lieldie-
nās Beļgijā.

LUBĀNAS VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“RAKSTI”
Vadītāja: Lienīte Ozolniece
Dibināšanas gads: 1951
1.-2. klašu grupa – 26 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 20 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 20 dejotāji
Aktīvi, radoši bērni, kas mīl lat-
viešu tautas deju un latviešu 
tautas tradīcijas, kā arī lepojas 
ar savu Lubānas vidusskolu un 
latviskāko pilsētu Latvijā – Lu-

bānu. Lubānas vidusskolā deju 
kolektīvs ir dibināts 1951. gadā, 
un 1960. gadā mūsu skolas 8.–11. 
klašu dejotāji bija starp 1200 de-
jotājiem, kad piedalījās pirmajos 
svētkos Rīgā.

MADONAS NOVADA 
KULTŪRAS CENTRA 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ATSPOLE”
Vadītāja: Maija Rijniece
Dibināšanas gads: 1984
Dalības reizes Svētkos: 9
1.-2. klašu grupa  –  22 dejotāji
5.-9. klašu grupa  –  20 dejotāji
Tautisko deju kolektīvā “Atspo-
le” nāk aktīvi, dejot griboši bērni, 
kuri spolē, griežas un šaudās pa 
Madonas novada kultūras centra 
deju grīdu, allaž esot nerimtīgā 
kustībā.

MADONAS NOVADA 
KULTŪRAS CENTRA  
5. -6. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “PIPARIŅI”
Vadītāja: Gunta Beķere
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21
“Pipariņi” ir ar savu pipariņu! Nu 
tik saturās, jo te nu viņi ir  – aktī-
vi, lustīgi, draudzīgi! “Pipariņi “par 
savu kopā dejošanu saka tā – jaut-
rība, sajūsma, prieks, vienotība!

MADONAS NOVADA 
KULTŪRAS CENTRA 
TAUTAS DEJU ANSAMBLIS 
“VIDZEME-1”
Vadītāja: Rudīte Jurciņa
Dibināšanas gads: 1962
Dalības reizes Svētkos: 15
Dejotāji: 21
Tautas deju ansamblis “Vidzeme” 
ir Madonas novada deju zieds, ko 
savulaik lolojuši skolotāji Dzidra 
Rubene un Andris Ezeriņš. An-
samblim tik raksturīgo dejas ma-
nieri, ar kuru tie lepojas, turpina 

kopt kādreizējā Vidzemes dejotā-
ja Rudīte Jurciņa. Šobrīd sastāvā 
ir 20 dejotāju pāri!

MADONAS PILSĒTAS 
KULTŪRAS CENTRA  
10. -12. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “PIPARI”
Vadītāja: Gunta Beķere
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 19
Deju kolektīva “Pipari” dejotāji 
dejo ar aizrautību, prieku un vēlas 
būt labākie. Saauguši no bērnī-
bas dejā un skatuves piedzīvoju-
mos.”Pipariem” nu jau 10 gadi.

MADONAS PILSĒTAS 
VIDUSSKOLAS 1.-4. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Inese Straume
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21
Deju kolektīvs dibināts 2022. 
gadā. Tas turpina pagājušā gad-
simta vidū aizsāktās ilggadējās 
dejošanas tradīcijas. Kolektīva 
dejotāji ar lielu lepnumu attiecas 
pret latviešu tautas deju kā Lat-
vijas kultūras mantojumu, attīs-
tot savu dejotprasmi un skatuves 
pieredzi. Skolēni, kas kopā dar-
bojas jau trešo gadu, ir draudzīgi 
un saliedēti. Viņi ar savu dejot-
prieku un degsmi tiecas kļūt par 
daļu no Latvijas lielās dejotāju 
saimes. Kolektīvs piedalās da-
žādos pasākumos un koncertos, 
priecējot skatītājus.

MADONAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS TAUTAS DEJU 
ANSAMBLIS “VIDZEME-2”
Vadītāja: Rudīte Jurciņa
Dibināšanas gads: 1962
Dalības reizes Svētkos: 15
Dejotāji:19
“Vidzeme” ir piedalījusies visos 
Dziesmu un deju svētkos! Vidze-

mieši ir ļoti azartiski, dejiski un 
bieži vien nenopietni, ko, iespē-
jams, ietekmē Vidzemes augstie-
nes retinātais gaiss, jo kolektīva 
mēģinājumi notiek ~10 metrus 
augstāk, nekā tup Rīgas Svētā Pē-
tera baznīcas torņa gailis!

SAIKAVAS TAUTAS NAMA 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ZIG ZAG”
Vadītāja: Daiga Maderniece
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 3
1.-2. klašu grupa  –  19 dejotāji
1.-4. klašu grupa  –  18 dejotāji
3.-6. klašu grupa  –  23 dejotāji
Sākumā kolektīvā bija viena grupa 
un tajā dejoja 1.-4. klašu skolēni. 
Gadu gaitā kolektīvs izaudzis līdz 
3 vecuma grupām, kurās dejo ap 
65 ņipriem, dzīvespriecīgiem 1. -7. 
klašu skolēniem. Esam koncertē-
juši gan Latvijas novados, gan ir 
izveidojusies sadraudzība ar sko-
lu Igaunijā.

SAULESKALNA TAUTAS 
NAMA 3.-6. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “PŪPĒDĪTIS”
Vadītāja: Inga Pujate
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 20
Vidzemes augstienē, Gaiziņa pa-
kājē, aug lieli un mazi pūpēži, kas 
kopā apvienojušies bērnu deju 
kolektīvā “Pūpēdītis”. Vienkopus 
šie dejotāji ir kā dzīvotspējīgs, ne-
mitīgi mainīgs mākslas darbs, kur 
katrs dejas solis atspoguļo bērnu 
sirds siltumu un neviltotu prieku. 
Pūpēdīši dejo ar aizrautību, pat 
ja reizēm kājas šķiet smagas, un 
šķietami mazās grūtības tiek uz-
varētas ar dzirkstošu smaidu. Ar 
savu bērnišķīgo prieku un brīvību 
iepriecina ne tikai sevi, bet arī 
citus.

217



PŪTĒJU ORĶESTRI
JĀŅA NORVIĻA MADONAS 
MŪZIKAS SKOLAS PŪTĒJU 
ORĶESTRIS “VIVO”
Diriģents: Juris Vītiņš
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 40
P/O “VIVO” 2014. gada septem-
brī dibināja skolotājs un ilgga-
dējs kolektīva vadītājs Arturs 
Kloppe, lai piedalītos 2015. gada 
skolēnu dziesmu svētkos. Jau 
pirmajā pavasara skatē, 2015. 
gadā, kolektīvs plūca laurus un 
ieguva pirmo vietu valstī savā 
grupā. Kopš 2024. gada septem-
bra kolektīvu vada Juris Vītiņš, 
un viņa vadībā muzicē Madonas 
mūzikas skolas esošie un bijušie 
audzēkņi no teju visa Madonas 
novada.

FOLKLORAS 
KOPAS

ANDREJA EGLĪŠA 
ĻAUDONAS PAMATSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“DRIKSNĒNI”
Vadītāja: Aldona Gudrīte
Otrā vadītāja: Inga Pujate
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 13
Kolektīvs ceļ godā savas puses 
tradīcijas dziedot, stāstot, joko-
jot, dejojot, ejot rotaļās. “Drik-
snēni” regulāri piedalās skolas, 
pagasta, novada, folkloras kopu 
reģionālajos sarīkojumos un bēr-
nu un jauniešu folkloras svētkos 
“Pulkā eimu, pulkā teku”. Ir atvēr-
ti jauniem izaicinājumiem, pieda-
loties dažādos rīkotajos folkloras 
konkursos, un priecīgi, gandarīti, 
braucot mājās ar augstiem no-
vērtējumiem tajos. “Driksnēni” 
ir vairāk nekā tikai kopa – tā ir kā 

ģimene, kurā skolēni mācās būt 
kopā.

CESVAINES VIDUSSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“URDAVIŅA”
Vadītāja: Baiba Putniņa
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 16
Folkloras kopa ”Urdaviņa” Cesvai-
nes vidusskolā pulcē bērnus, kam 
interesē tautasdziesmas, rotaļas, 
teikas, pasakas, kas grib uzzināt 
par sava un tuvāko novadu vēsturi 
dažādu laiku stāstos. Centrālais 
gada notikums kopai ir Bērnu un 
jauniešu folkloras festivāls “Pulkā 
eimu, pulkā teku” un ar to saistītās 
aktivitātes  – stāstnieku un dzie-
dātāju konkursi, sadziedāšanās 
un sadancošana ar citām kopām. 
Kopa piedalās dažādos pasāku-
mos, iet brīvā dabā un brauc kul-
tūrvēsturi izzinošās ekskursijās

ĒRGĻU VIDUSSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“PUZURIŅI”
Vadītāja: Vineta Dāve
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 9
Esam samērā jauna kopa. Mūsu 
darbības lauciņš vairāk ir instru-
mentspēles apguve. Pētām un uz-
zinām sava novada senās tradīci-
jas, apgūstam Ērgļos pierakstītās 
tautasdziesmas, rotaļas, pasakas, 
melodijas. Mācāmies arī citu no-
vadu folkloru, lai varētu darboties 
Bērnu PEPT programmā.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

JĀŅA NORVIĻA MADONAS 
MŪZIKAS SKOLAS 
KAMERORĶESTRIS
Diriģents: Mārtiņš Bergs

Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 27
Orķestri 1997. gadā dibināja Artis 
Kumsārs, akcentu liekot uz latviešu 
mūzikas atskaņošanu. 2011. gadā 
par diriģentu kļūst Mārtiņš Bergs. 
Turpinot tradīcijas, tiek uzsāktas 
arī jaunas, piemēram, konkurss 
“Muzicējam kopā ar orķestri”, ar 
iespēju jaunajiem uzstāties kā so-
listiem. Kopš 2012. gada orķestris 
ir LOA biedrs. Koncertdarbību rak-
sturo dalība Vidzemes, Kurzemes, 
Baltijas un LOA festivālos. Lepoja-
mies arī ar panākumiem, piemē-
ram: I pakāpes diploms ar izcilību 
dziesmu svētku skatē.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

JĀŅA NORVIĻA MADONAS 
MŪZIKAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“ĀBELĪTE” 1.-2. KLAŠU GRUPA
Vadītāja: Inese Ābola
Dibināšanas gads: 1976
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 5
Koklētāju ansamblis “Ābelīte” ir 
izveidots kā mācību ansamblis, 
lai apgūtu iemaņas kolektīvajā 
muzicēšanā. “Ābelīte” katru gadu 
piedalās Austrumlatvijas reģiona 
koklētāju kopkoncertos. Ansamb-
lis ir piedalījies festivālā Gaismas 
ceļā, kurš ik pēc 2 gadiem notiek 
Adventa laikā. Kolektīvs piedalās 
arī Madonas mūzikas skolas orga-
nizētajos pasākumos, piemēram, 
Muzeju naktī, Lāčplēša dienai vel-
tītos koncertos u.c.

TEĀTRI
LIEZĒRES PAMATSKOLAS 
TEĀTRA UN TEĀTRA SPORTA 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Regīna Paegle

Dibināšanas gads: 1981
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Liezēres teātra pulciņš cītīgi dar-
bojas, lai sagatavotu skolēnus 
ne tikai skatuves runas konkur-
siem, bet arī iestudē dažādas īs-
ludziņas, skečus. Aktīvi piedalās 
skolas dzīvē visos gada ritējuma 
svētkos. Iepriecina skolasbiedrus, 
vecākus, viesus, arī bērnudārza 
audzēkņus, kā arī pagasta ļaudis 
lielākos pasākumos un dodas arī 
ciemos pie pagasta pensionāriem, 
lai arī viņiem nospēlētu kādu iz-
rādi.

LUBĀNAS VIDUSSKOLAS  
2.-6. KLAŠU TEĀTRA 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Ilze Kraukle
Dibināšanas gads: 1965
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 11
Lubānas vidusskolas teātra pul-
ciņa dalībnieki ir ļoti aktīvi it visā. 
Viņi dejo, dzied, sporto un viņiem 
visiem patīk spēles prieks. Kat-
rā teātra mēģinājumā tiek veltīts 
laiks gan teātra uzveduma iestu-
dēšanai, gan dažādām rotaļām un 
spēlēm, kur katrs var izpausties 
pēc sirds patikas. Šoreiz piedā-
vājam skatītājiem mūsu novad-
nieces Broņislavas Martuževas 
dzejas uzvedumu “Noķer dzejoli”.

LUBĀNAS VIDUSSKOLAS  
7.-12. KLAŠU TEĀTRA PULCIŅŠ
Vadītāja: Ilze Kraukle
Dibināšanas gads: 1965
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
Lubānas vidusskola šogad svin 
60 gadus savai ēkai un noteikti 
vismaz tik daudz gadus šajā skolā 
darbojas teātra pulciņš, mainās ti-
kai skolēni un skolotāji. Nemainīgs 
paliek teātra spēles prieks. Skolas 
teātra pulciņš ir vieta, kur satikt 
domubiedrus un realizēt vispār-

218



drošākās idejas. Šoreiz piedāvā-
jam skatītājiem mūsu novadnieces 
Broņislavas Martuževas dzejas 
uzvedumu “Kā putni dzied”.

MADONAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
TEĀTRA SPORTA PULCIŅŠ 
“IMPROPRIEKS”
Vadītāja: Dace Dzilna
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 15
Madonas BJC “Improprieks” jau 
pastāv 9 gadus. Teātra sports 
ir atraktīva, publiska spēle, kas 
apvieno teātra mākslu  – runu, 
pantomīmu, deju, muzicēšanu, kā 
arī sporta spēļu elementus – ties-
nešus, punktu skaitīšanu, spēļu 
noteikumu ievērošanu, laika limi-
tu. Teātra nodarbībās apgūstam 
spontanitāti, iztēli un veicinām 
radītspēju. No darbībās spēles 
audzēkņi improvizē, veido tēlus, 
notikumus, attiecības “šeit un 
tagad”, neko iepriekš nesagata-
vojot. Piedalāmies teātra sporta 
sadraudzības turnīros.

MADONAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA TEĀTRA 
STUDIJA “PILNPIENS”
Vadītāja: Inese Zīle
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 6
Teātra studija “Pilnpiens” darbo-
jas dažādās aktivitātēs. Teātra 
sports, pasākumu vadīšana un or-
ganizēšana, labdarības pasākumi, 
video projekti. Studijas mērķis ir 
nest cilvēkiem prieku un veicināt 
teātra mākslas popularizēšanu.

PRAULIENAS PAMATSKOLAS 
SKOLĒNU TEĀTRIS “BURVIS”
Vadītāja: Vija Miška
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 6

Dibināts 1985. gadā. Praulienas 
pamatskolas skolēnu teātris “Bur-
vis” aktīvi iekļaujas skolēnu teātru 
kustībā, piedalās teātru festivālos, 
kuri notikuši Rīgā, Jēkabpilī, Sigul-
dā, Cēsīs, Limbažos un visbiežāk  –  
Valmierā. Tā gūstam pieredzi un 
pilnveidojamies. Lepojamies ar 
aktrisi Agnesi Budovsku, kura savu 
pirmo lomu  – Īkstīti  – nospēlēja 
Praulienas skolēnu teātrī.

VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

DEGUMNIEKU 
PAMATSKOLAS ANIMĀCIJU 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Ineta Strode
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Animācijas pulciņš darbojas kā 
interešu izglītības programma 
Degumnieku pamatskolā. Nodar-
bības notiek reizi nedēļā  – 40 min. 
Pulciņu apmeklē skolēni no 2. līdz 
6. klasei. Darba procesā tiek veido-
tas gan datorā zīmētās animācijas, 
gan plastilīnā veidotās. Ar saviem 
darbiem skolēni kuplina skolas pa-
sākumus Latvijas gadadienas svinī-
bās, Ziemassvētku laikā un ģimenes 
dienas koncertos. Tiek animēti gan 
savi sacerētie dzejoļi, gan latviešu 
dzejnieku darbi.

MADONAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
KERAMIKAS PULCIŅŠ
Vadītājs: Māris Karlsons
Dibināšanas gads: 1975
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 1
Madonas BJC keramikas pulciņā 
bērniem jau 50 gadus tiek pie-
dāvāta iespēja veidot skaistas 

un praktiskas lietas, “atdzīvināt” 
mālu, realizēt savas idejas, izzi-
nāt plastikas īpašības, iepazīties 
ar kompozīcijas pamatiem, apgūt 
tehnoloģijas un to pielietošanu 
radošajā darbā. Jaunie keramiķi 
rotaļājas ar faktūru daudzveidī-
bu, bet dekorēšanā izmanto tādus 
materiālus kā stiklu, metālu, koku 
u.c. Audzēkņi ar saviem darbiem 
un radošajām darbnīcām pieda-
lās dažāda mēroga konkursos un 
izstādēs.

MADONAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
ŠŪŠANAS UN DIZAINA 
STUDIJA “RADDI”

Vadītāja: Jana Misiņa
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 9
Radošās šūšanas pulciņā “RaddI” 
dalībnieki izkopj radošumu, audzē 
pārliecību par saviem spēkiem 
un praktiski darbojas  –  šuj, labo, 
pārveido apģērbu, aksesuārus! 
Strādā, lai, pirms izmestu kādu 
apģērbu kā nederīgu, defektu 
pārvērstu par efektu, izmantotu 
audumu atkārtoti, radot jaunas 
skaistas un praktiskas lietas! Ar 
adatu, diegu un radošu pieeju var 
paveikt brīnumus.

MĀRUPES 
NOVADS

Svētku koordinatore 
JOLANTA BRIGMANE

 KORI
BABĪTES VIDUSSKOLAS 
MEITEŅU KORIS “VIRZA”
Diriģente: Sandra Sestule
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 45
Katru gadu jauns sākums jauniem 
izaicinājumiem. Meitenes apveltī-
tas ar lielu gribasspēku, neatlaidī-
bu un degsmi. Cīnītājas.

BABĪTES VIDUSSKOLAS 
ZĒNU KORIS “TRELLIS”
Diriģente: Sandra Sestule
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 40
Zēni ar izcilām publikas šarmēša-

nas spējām, nekad nezini, ko sagai-
dīt, bet vienmēr visu izdara lieliski.

JAUNMĀRUPES 
PAMATSKOLAS 4.-9. KLAŠU 
KORIS
Diriģente: Baiba Rudzīte
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 62
Jaunmārupes koris atjaunots 

219



2023.-2024. mācību gadā. Jaun-
mārupes pamatskolas koris vie-
no skolēnus mūzikā, draudzībā 
un kopīgā radošumā. Ar lielu mī-
lestību pret mūziku un latviešu 
kultūru koris piedalās skolas un 
novada pasākumos, kā arī lepni 
nes savu vārdu plašākos pasāku-
mos un svētkos. Paši skolēni par 
kori saka: “Mūsu kora diriģente 
Baiba ir kā mūsu otrā mamma, 
kura mūs motivē, paslavē un 
vienmēr liek justies ļoti, ļoti gai-
dītiem! Esam lepni dziedāt Jaun-
mārupes pamatskolas korī! “

MĀRUPES PAMATSKOLAS 
5.-9. KLAŠU KORIS “UPE”
Diriģente: Laura Tālberga
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 55
Mārupes pamatskolā koris dibi-
nāts 2016. gadā, bet atjaunots 
2023./2024 m. gadā. 5.-9. klašu 
koris šogad ieguvis nosaukumu 
“Upe”. Korī dzied visi, kuriem ir 
vēlme dziedāt. Korim “Upe” šie 
būs pirmie Dziesmu svētki skolas 
76. gadu pastāvēšanas laikā. Paši 
dalībnieki par dziedāšanu korī 
saka – dziedāšana korī nozīmē 
būt daļai no vienota veseluma, 
kur daudzas balsis saplūst vienā. 
Tā ir kopā būšana un prieks radīt 
skaistumu ar balsi. “Šī upe – tā 
mūsu sirds”.

MĀRUPES VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS MEITEŅU 
KORIS “MELODIA”
Diriģente: Inga Cirse
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 43
“Melodia” ir kā labi saskaņota 
komanda  – viens sāk dziedāt, 
otrs pievienojas, trešais mēģina 
ievilkt ceturto, kurš tikko vēl do-
māja, ka dziedāt nemāk. Bet – ak, 
pārsteigums! – izrādās, var un kā 

vēl! Mēs izpildām gan latviešu, 
gan citu tautu komponistu skaņ-
darbus, piedalāmies starptau-
tiskos festivālos un koncertos. 
Esam uzstājušies Itālijā, Vācijā, 
Austrijā un Horvātijā  – mūzika 
ved mūs pasaulē!

MĀRUPES VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS JAUKTAIS 
KORIS “KAMEUS”
Diriģente: Evija Milzarāja
Koncertmeistare: Ilze Inapša
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 65
Jauktajam korim “Kameus” šie 
būs 3. Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētki. Esam piedalījušies 
“Dziesma dejo, deja skan”, kā arī 
Vispārējos dziesmu un deju svēt-
kos 2023. gadā. Latvijas simtgadē 
gods bija piedalīties Z.  Liepiņa 
rok operas “Lāčplēsis” iestudēju-
mā. Koris regulāri piedalās Mā-
rupes novada un skolas rīkotajos 
pasākumos. Vairākkārt esam 
dziedājuši Lago di Garda festivālā 
Itālijā un mūzikas festivālā Meln-
kalnē, ar dziesmām valsts svēt-
kos pieskandinājuši Daugavas 
Vanagu mītni Vācijā.

MĀRUPES VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS ZĒNU KORIS 
“ZĪRIŅŠ”
Diriģente: Inga Cirse
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 33
Mēs esam atraktīvi, draudzīgi  – 
jo kurš gan vēl spētu izdziedāt 
visus balsu vingrinājumus un vēl 
pamanīties starp tiem pajokot? 
Mūsu koris ir devies koncerttū-
rēs gan tepat Latvijā, gan uz Aus-
triju un Horvātiju. Katrs koncerts 
kļūst par piedzīvojumu, un katra 
uzstāšanās  – par kopīgu svētku 
mirkli!

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

BABĪTES VIDUSSKOLAS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“BIZE”
Vadītāja: Linda Janfelde
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-2. klašu grupa – 18 dejotāji
1.-2. klašu grupa – 20 dejotāji
1.-2. klašu grupa – 18 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 19 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 17 dejotāji
Babītes vidusskolas TDK “Bize” 
savu patiku un aizrautību dejot-
priekā, krāšņos rakstu rakstos pin 
pastaliņu plēsējiņi no 1. līdz 9. kla-
sei. Ilgie un pacietīgie mēģinājumi 
vainagojas ar neaizmirstamiem 
koncertiem gan ārzemēs, gan 
pašu mājās. Skatītāju smaidi un 
aplausi ir vislielākā atzinība.
“No trijām šķipsniņām 
 Mēs uzpinām garu bizi. 
 Pinot dančus skaitījām, 
 Cik daudz polkas izlēkātas. 
 Tā mēs pīsim ilgi,ilgi 
 Savu mīlestības bizi, 
 Lai varam lepoties 
 Par savu novadiņu!”

MĀRUPES NOVADA 
JAUNMĀRUPES 
PAMATSKOLAS BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “OZOLĒNI”
Vadītāja: Anita Ozoliņa
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-2. klašu grupa – 28 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 23 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 26 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 30 dejotāji
Jaunmārupes pamatskolas bērnu 
deju kolektīvs dibināts tieši pirms 
desmit gadiem. Un jau šinī gadā 
bija mūsu pirmie deju svētki. Ko-
lektīvam ir piecas deju grupas. 
Kolektīvā dejo vairāk nekā 100 

dejotāji. “Ozolēni” piedalījās deju 
festivālos Itālijā, Polijā.

MĀRUPES PAMATSKOLAS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“APODZĒNI”
Vadītāja: Keita Straume
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 2
1.-2. klašu grupa – 24 dejotāji
3.-5. klašu grupa – 28 dejotāji
Tautas deju kolektīvā “Apodzēni”, 
kurš dibināts 2019. gadā, sevi at-
rod drosmīgi, radoši, zinātkāri un 
mūsdienīgi cilvēki, kuriem deja 
kļūst par lielu iedvesmas avotu 
krietnai dzīvei!

MĀRUPES VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “MĀRDADZĪŠI”
Vadītāja: Līna Daugule – Rimša
Otrā vadītāja: Lelde Krēsliņa
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
1.-2. klašu grupa – 23 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 24 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 15 dejotāji
Mārupes Valsts ģimnāzijas bērnu 
deju kolektīvs “Mārdadzīši” dibināts 
2015. gadā. Laikam ejot, kolektīvā 
ir dejojuši un dejo vairāk nekā 100 
dejotāju vairākās vecuma grupās. 
“Mārdadzīšos” visi zina, ka deja ir 
dzīvesveids, un katram dejotājam 
deju kolektīvs kļūst par otru ģimeni. 
Tas ir gan nopietns un atbildīgs darbs 
deju zālē mēģinājumos, gan jautri, 
smiekliem bagāti un neaizmirstami 
piedzīvojumi koncertos, kolektīva 
pasākumos un izbraukumos!

PŪTĒJU ORĶESTRI
MĀRUPES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS PŪTĒJU 
ORĶESTRIS
Diriģents: Roberts Martini
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 5
Mūziķi: 30

220



Šie kolektīvam būs 5. dziesmu un 
deju svētki. Kolektīvs piedalījies 
arī Eiropas jauniešu mūzikas fes-
tivālā Spānijā. Orķestris regulāri 
muzicē novada pasākumos.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

MĀRUPES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
KAMERORĶESTRIS
Diriģents: Pēteris Plūme
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 4
Mūziķi: 32
Orķestris ir vieta, kur satikties ta-
lantīgiem jauniešiem un piepildīt 
vispārdrošākos mūzikas sapņus. 
Kamerorķestris dibināts 2007.  ga-
dā, un tā pirmais diriģents bija 
Mārtiņš Bergs. Kopš 2015. gada 
septembra kamerorķestra diriģents 
ir Pēteris Plūme. Kamerorķestris ir 
uzstājies dažādos Mārupes novada 
pasākumos, koncertējis Latvijā, kā 
arī Igaunijā un Slovākijā. Kopš 2012. 
gada kamerorķestris ir Latvijas Or-
ķestru asociācijas (LOA) biedrs.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

BABĪTES KULTŪRIZGLĪTĪBAS 
CENTRA KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS “BALTI”
Vadītāja: Valda Bagāta
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 10
Babītes novada Kultūrizglītības 
cen tra koklētāju ansamblī “Balti” 
muzicē jaunieši, kuriem kokle kļu-
vusi par ko svarīgu un sirdij tuvu. 
“Balti” ir pieredzējis mūzikas kolek-
tīvs, kas Vispārējos latviešu Dziesmu 
un Deju svētkos divas reizes ieguvis 
lielo balvu, piedalījies konkursos un 
festivālos Somijā, Itālijā, Vācijā, Bul-
gārijā, Uzbekistānā, Lietuvā un Polijā.

BABĪTES MŪZIKAS 
SKOLAS JAUNĀKO KLAŠU 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS
Vadītāja: Valda Bagāta
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
Babītes Mūzikas skolas jaunāko 
klašu koklētāju ansamblis ir mā-
cību kolektīvs, kurā dalībnieki 
apgūst pirmās iemaņas kopīgā 
muzicēšanā. Atbildība, prieks, aiz-
rautība un čakla mācīšanās vieno 
mazos mūziķus, kas ar nepacietību 
gaida ansambļa debiju Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkos.

BABĪTES MŪZIKAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“DZĪTARIŅI”
Vadītāja: Valda Bagāta
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 10
Babītes Muzikas skolas koklētā-
ju ansamblis “Dzītariņi” dibināts 
2004. gadā kā mācību kolektīvs, 
un tajā spēlē kokles klases au-
dzēkņi. Dzītariņu dalībnieki ir kā 
mazi dzintara gabaliņi – katrs citā 
krāsā, katrs mazliet citas formas, 
taču kopīgas muzicēšanas rezul-
tātā veido skaistu rotu latviešu 
tautas mūzikas laukā.

MĀRUPES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“SAULES KOKLES”
Vadītāja: Dita Neilande
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 8
Katru gadu mainīgs, mūžīgi jauns 
un azartisks ir ansambļa sastāvs. 
Te jaunie mūziķi gūst prasmes 
kopīgi radīt mūziku, uzstāties pub-
likas priekšā. Šī gada lielais mēr-
ķis – piedalīties Dziesmu svētkos, 
ir godam sasniegts.

 

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

BABĪTES MŪZIKAS 
SKOLAS ‘’AKORDEONISTU 
APVIENOTAIS ORĶESTRIS”
Vadītāja: Anda Bikauniece
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Audzēkņi ar prieku gatavojas 
koncertam, jo svētkos pirmo reizi 
starp koklētājiem, koristiem, de-
jotājiem, simfoniskajiem un pūtēju 
orķestriem skanēs arī akordeo-
nistu orķestris!

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

MĀRUPES VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS “TRIOLE”
Vadītāja: Evija Milzarāja
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 11
“Triole” ir ansamblis, kurā sākot-
nēji dziedājām tikai vienas klases 
meitenes. Šogad, kļūstot jau par 
vidusskolas kolektīvu, mūsu sa-
stāvs mainījās. Un mainījās “uz 
augšu”, sasniedzot Augstāko pa-
kāpi vokālās mūzikas konkursā 
“Balsis”. Ar prieku dziedam visos 
pasākumos, kuros skola aicina, 
bet ģeogrāfiski tālākais punkts, 
kurā sniedzām koncertu, bija Dau-
gavas Vanagu mītne Vācijā.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
BABĪTES VIDUSSKOLAS 
KERAMIKAS PULCIŅŠ 
“LIETIŠĶĀ KERAMIKA”
Vadītāja: Solvita Eglīte
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Enerģiski, radoši, jautri un drau-
dzīgi  – tie esam mēs, Babītes vi-
dusskolas keramikas pulciņa “Lie-
tišķā keramika” dalībnieki!

MĀRUPES VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS VIZUĀLĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Indra Puķe
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 5
Vizuālās mākslas pulciņā skolēni 
attīsta radošo domāšanu un apgūst 
dažādas mākslas tehnikas. Pulciņā 
gleznojam, zīmējam, veidojam, sap-
ņojam, domājam, sadarbojamies.

SKULTES SĀKUMSKOLAS 
RADOŠO NODARBĪBU 
KOLEKTĪVS “RADOŠS 
BRĪVAIS LAIKS”
Vadītāja: Anita Bareika
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Mēs esam no Skultes, kurā ir viena 
iela, tai gals un sākums – Rīgas lid-
ostā. Esam radoša grupa, kas cen-
šas padarīt aizraujošu un jēgpilnu 
savu brīvo laiku. Mācāmies viens 
otru saprast un pieņemt, mācā-
mies viens no otra kā šūpolēs – no-
liegt, pieņemt, neņemt, atdot, at-
ņemt, sadalīt, iedalīt, augšā, lejā, 
tavs, mans, vesels, slims, bagāts, 
nabags... es esmu... esmu citāds... 
bet, es esmu... es mīlu... man sāp... 
es varu... esmu vajadzīgs... esmu 
cilvēks! Mēs visi esam viens!

221



OGRES NOVADS
Svētku koordinatore ELĪNA KLĀSONE

KORI

IKŠĶILES VIDUSSKOLAS  
5.- 12. KLAŠU KORIS
Diriģente: Maira Līduma
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 61
Mēs esam pozitīvās enerģijas 
sprādziens, lieliskākā komanda, 
kurā visi kopā esam dziesmā! Mēs 
lepojamies ar saviem skaistajiem 
tautastērpiem un mūsu Ikšķili!

ĶEGUMA VIDUSSKOLAS UN 
BIRZGALES PAMATSKOLAS 
APVIENOTAIS  
4.-12. KLAŠU KORIS 
“INFINITUM”
Diriģente: Liene Seržante
Otrā diriģente: Sandra Siliņa
Dziedātāji:46
Aktīvi dziedāt griboši jaunieši, 
kuriem patīk uzstāties. Parasti 
priecējam Ķeguma klausītājus gan 
skolas koncertos, gan Ķeguma pil-
sētas svētku koncertos. Draudzī-
bā ir spēks. Kopā skan drošāk un 
pārliecinošāk.

LIELVĀRDES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS BĒRNU 
KORIS “LIELVĀRDE”
Diriģente: Baiba Klepere
Otrā diriģente: Evita Konuša
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 38
Starptautisko koru konkursu lau-
reātam bērnu korim “Lielvārde” šie 
būs septītie Skolu jaunatnes dzies-
mu svētki. Koris ir bijis arī Dziesmu 
svētku koru karu laureāts.

MADLIENAS  
VIDUSSKOLAS 4.- 9. KLAŠU 
KORIS “RUBĪNS”
Diriģente: Iveta Mežajeva
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 18
Kora nosaukumā ir dārgakmens 
rubīns. Katrs dalībnieks ir kā dār-
gakmens, kas turpina Dziesmu 
svētku tradīciju. Rubīns stiprina 
drosmi un apņemšanos, motivē 
izvirzītajiem mērķiem. Kora dalīb-
niekus vieno mīlestība uz dziesmu 
un kopīgs mērķis – Dziesmu svētki.

OGRES CENTRA 
PAMATSKOLAS  
5.-9. KLAŠU KORIS “AMRA”
Diriģente: Baiba Rulle
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 43
Kolektīvs, kas nepadodas daudzo 
izaicinājumu priekšā, jo tā dziedātā-
jus apvieno mīlestība pret dziesmu.

OGRES KALNA 
PAMATSKOLAS  
5.-9. KLAŠU KORIS 
“DEBESJUMS”

Diriģente: Ilze Briede
Dibināšanas gads: 1945
Dziedātāji: 42
Koris “Debesjums” ir draudzīgs 
kolektīvs, kas aicina izvēlēties 
mūziku par nozīmīgu dzīves sa-
stāvdaļu. Mūsu galvenais virzītāj-
spēks ir vēlme piedalīties katros 
nākamajos Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu svētkos, tā piepildot 
daudzu dziedātāju bērnības sap-
ni. 

OGRES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS KORIS 
“CIELAVIŅA”
Diriģente: Gunita Bičule
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 38
Ogres Mūzikas un mākslas skolas 
koris “Cielaviņa” dibināts 1985. 
gadā. Koris ieguvis godalgotas 
vietas un diplomus starptautiskos 
konkursos. Pēdējo gadu ievēro-
jamākie sasniegumi ir 2017. gadā 
iegūtais Zelta diploms un Zelta 
medaļa bērnu koru konkursā 3. 
Eiropas koru olimpiādē Rīgā un 
Zelta medaļa čempionu kategorijā 
4. Eiropas koru olimpiādē Zviedri-
jā, Gēteborgā, 2019. gadā. Diriģen-
te Gunita Bičule, koncertmeistare 
Inga Strazdiņa.

OGRES VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS JAUKTAIS 
KORIS “SOMNIA”
Diriģente: Gunita Bičule
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 53
Koris dibināts 2000. gadā. Dzie-
dātāji ir piedalījušies visos šajā 
laikā notikušajos Vispārējos lat-

viešu Dziesmu un Deju svētkos un 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos. X Skolu jaunatnes dzies-
mu svētkos koris izcīnīja iespēju 
piedalīties “Koru karu” fināla 
skatē, kur izcīnīja Zelta diplomu. 
Kora mākslinieciskā vadītāja Gu-
nita Bičule, kormeistare  – Baiba 
Rulle un koncertmeistare – Gunta 
Trasune.

PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS 
KOMPETENCES CENTRA 
“OGRES TEHNIKUMS” 
JAUKTAIS KORIS
Diriģents: Reinis Grīnhofs
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 27
Vienkārši kolosāls dzīveprieka un 
draudzības pilns kolektīvs, ko var 
vēlēties katrs. Dziedāt tajā nozīmē 
dzīvot un priecāties!

SUNTAŽU PAMATSKOLAS 
5.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Inita Andževa
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 32
Mūsu dziedātāji ir visforšākie vi-
sos Suntažos. Skanam par prieku 
sev, skolai, saviem mīļajiem. Lepo-
jamies, ka esam no Suntažiem.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

IKŠĶILES TAUTAS NAMA 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“SPOLĪTES” 
1.-2. KLASE
Vadītāja: Gundega Spūle
Repetitore: Ineta Vecrinka

222



Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 21
Violetās Spolītes ir 1.-2. klases 
Ikšķiles bērnu skatuviskās tau-
tas dejas kolektīvs, kas, saposts 
Alsungas tautas tērpos, ir viens 
no sešiem Ikšķiles Tautas nama 
bērnu deju kolektīviem “Spolītes”. 
Te apvienojušies ~ 170 Ikšķiles de-
jotāji vecumā no 4 līdz 16 gadiem. 
Jau tradicionāli “Spolītes” ar savu 
koncertu ieskandina adventes lai-
ku Tīnūžu Tautas namā, sezonas 
laikā apgūst daudz jauna un iz-
dejo vismaz 5–7 koncertu daudz-
viet Latvijā, sezonu noslēdzot ar 
lielkoncertu “Pūralāde” Ikšķiles 
estrādē.

IKŠĶILES TAUTAS NAMA 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“SPOLĪTES” 
3.-4. KLASE
Vadītāja: Gundega Spūle
Repetitore: Ineta Vecrinka
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 29
Oranžās Spolītes ir 3.-4. klases 
Ikšķiles bērnu skatuviskās tau-
tas dejas kolektīvs, kas, saposts 
Vidrižu tautas tērpā, ir viens no 
sešiem Ikšķiles Tautas nama bēr-
nu deju kolektīviem “Spolītes”. Te 
apvienojušies ~ 170 Ikšķiles dejo-
tāji vecumā no 4 līdz 16 gadiem. 
Jau tradicionāli “Spolītes” ar savu 
koncertu ieskandina adventes lai-
ku Tīnūžu Tautas namā, sezonas 
laikā apgūst daudz jauna un iz-
dejo vismaz 6–8 koncertu daudz-
viet Latvijā, sezonu noslēdzot ar 
lielkoncertu “Pūralāde” Ikšķiles 
estrādē.

IKŠĶILES TAUTAS NAMA 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“SPOLĪTES”  
5.-6. KLASE
Vadītāja: Gundega Spūle

Repetitore: Ineta Vecrinka
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 21
Dzeltenās Spolītes ir 5.-6. klases 
Ikšķiles bērnu skatuviskās tau-
tas dejas kolektīvs, kas, saposts 
Lielvārdes tautas tērpā, ir viens 
no sešiem Ikšķiles Tautas nama 
bērnu deju kolektīviem “Spolītes”. 
Te apvienojušies ~ 170 Ikšķiles de-
jotāji vecumā no 4 līdz 16 gadiem. 
Jau tradicionāli “Spolītes” ar savu 
koncertu ieskandina adventes lai-
ku Tīnūžu Tautas namā, sezonas 
laikā apgūst daudz jauna un iz-
dejo vismaz 6–8 koncertu daudz-
viet Latvijā, sezonu noslēdzot ar 
lielkoncertu “Pūralāde” Ikšķiles 
estrādē.

IKŠĶILES TAUTAS NAMA 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“SPOLĪTES”  
7.-9. KLASE
Vadītāja: Gundega Spūle
Repetitore: Ineta Vecrinka
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 25
Zilās Spolītes ir 7.-9. klases Ikšķi-
les bērnu skatuviskās tautas de-
jas kolektīvs, kas, saposts Bauņu 
tautas tērpā, ir viens no sešiem 
Ikšķiles Tautas nama bērnu deju 
kolektīviem “Spolītes”. Te apvie-
nojušies ~ 170 Ikšķiles dejotāji 
vecumā no 4 līdz 16 gadiem. Jau 
tradicionāli “Spolītes” ar savu 
koncertu ieskandina adventes lai-
ku Tīnūžu Tautas namā, sezonas 
laikā apgūst daudz jauna un izdejo 
vismaz 8–10 koncertu daudzviet 
Latvijā, sezonu noslēdzot ar liel-
koncertu “Pūralāde” pašmāju Ik-
šķiles estrādē.

IKŠĶILES TAUTAS NAMA 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“SPOLE”  
10.-12. KLASE

Vadītāja: Gundega Spūle
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 25
“Spole” ir Ikšķiles Tautas nama 
deju kolektīvs, kurā šobrīd dejo 
vidusskolas vecuma jaunieši, 
kas lielākā daļa ir izauguši no 
bērnu deju kolektīva “Spolītes” 
dejotājiem. “Spole” ir bagāta ar 
vairākiem latviešu tautas tērpu 
komplektiem, ar kuriem lepni ro-
tājas sezonas laikā pašmājās un 
daudzviet Latvijā, izdejojot vismaz 
12–15 koncertus sezonā, sākot ar 
Latvijas svētku koncertiem rudenī 
līdz pat lielkoncertu “Pūralāde”, 
bieži ieplānojot arī ceļojumus, no-
metnes vai deju festivālus vasaras 
laikā.

IKŠĶILES VIDUSSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“SIDRABIŅI”
Vadītāja: Daiga Sosnare
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 6
1.-4. klašu grupa – 19 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 17 dejotāji
Jau 30 gadus Ikšķiles vidusskolā 
ir stabils tautas deju kolektīvs ar 
vairākām grupām. No 1995. gada 
aprīļa deju kolektīvu vada Daiga 
Sosnare, kura saviem dejotājiem 
vēlas iemācīt mīlēt deju. Dejo-
tājiem dejas māksla sniedz gan-
darījumu, prieku un emocionālu 
pārdzīvojumu. Kolektīva moto ir: 
“Katrā ir sudraba stīga, kas jāsa-
skata, jāiekustina un jāspodrina.” 
Lai “Sidrabiņi” mirdz dejojot!

JUMPRAVAS KULTŪRAS 
NAMA BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “RĪTUPĪTE”  
1.-4. KLASE
Vadītāja: Evija Kozlovska
Dibināšanas gads: 1980
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 24
Ja jūs dzirdat skaļus smieklus un 

lielu jautrību, tad ziniet, ka tur-
pat – pavisam netālu no jums – ir 
Jumpravas pagasta bērnu deju 
kolektīvs “Rītupīte”, kurā dejo 
jautri, zinātkāri un atraktīvi bēr-
ni, kuri prot priecāties par dzīvi, 
atbalstīt viens otru. Rītupēniem ir 
paveicies ar skolotāju – allaž jaut-
ro, smaidīgo un labestīgo bērnu 
deju kolektīva “Rītupīte” māksli-
niecisko vadītāju Eviju Kozlovsku.

ĶEIPENES TAUTAS NAMA 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“ZELTUPĪTE”
Vadītāja: Agnese Lepse
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 3
1.-4. klašu grupa – 21 dejotājs
5.-9. klašu grupa – 18 dejotāji
“Zeltupīte” ir kā bērnības un 
sapņu pasaule mūsu dejotājiem. 
“Zeltupīte”  – tie nav tikai treniņi, 
koncerti un uzstāšanās, bet galve-
nokārt – pozitīvas emocijas, prieks, 
draudzība, ko lolojam visā kopējā 
“Zeltupītes” plūdumā. Kā saules 
stari vizuļo ūdenī, tā bērnu prieks 
dzirkstī kopējā dejā.

LAUBERES KULTŪRAS NAMA 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“BITĪTES”  
1.-2. KLASE
Vadītāja: Inese Putroma
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 23
2000. gadā Latvijas viducī Laube-
res ozolu paēnā, pakalnu saulītē 
savu lidojumu no stropa sāka “Bi-
tītes”. Kā jau bišu saimē, esam ļoti 
dažādi, bet visus vieno pārliecība, 
ka deja ir ceļš uz laimi, tā stipri-
na, vieno. Aktīvi koncertējam gan 
savā pagastā, gan koncertizbrau-
kumos pie draugu kolektīviem.

223



LIELVĀRDES KULTŪRAS 
NAMA DEJU KOLEKTĪVS 
“PŪPOLĪTIS”
Vadītāja: Iluta Mistre
Otrais vadītājs: Māris Konstants
Dibināšanas gads: 1987
Dalības reizes Svētkos: 5
1.– 2. klašu grupa – 23 dejotāji 
3.–4. klašu grupa – 20 dejotāji 
5.–6. klašu grupa – 20 dejotāji 
7.–9. klašu grupa – 21 dejotājs
Lielvārdes kultūras nama deju 
kolektīvs “Pūpolītis” šogad svin 
savu 38 dzimšanas dienu. Ko-
lektīva dibinātāja un mākslinie-
ciskā vadītāja Iluta Mistre visu 
savu dzīvi ir veltījusi savam sirds 
darbam, savam  “Pūpolītim”, kas 
gadu gaitā no maza bērnu deju 
pulciņa izveidots par deju an-
sambli ar 7 grupām, un ir patiesa 
laime redzēt, kā trīsgadīgs mazu-
lis uzaug par jaunieti ar latviskās 
dzīvesziņas vērtībām. Vadītāja 
Iluta uzskata, ka Latvijas bērni, 
skolēni ir Latvijas pērles un di-
manti. Lielvārde ir Lielais vārds. 
Lielvārdes jostā ieaustos deju 
rakstus vadītāja Iluta māca au-
dzēkņiem kopā ar skolotāju Māri, 
veidojot kolektīvu kā lielu ģimeni. 
Mācot audzēkņiem, ka deja nav 
sacensība, deja ir Mīlestība! “Pū-
polītis” citu kolektīvu vidū izceļas 
ar īpašo vadītājas Ilutas orģinālo 
deju rokrakstu, gaiši, eleganti, as-
prātīgi, jo dejas un orģināli deju 
uzvedumi tiek radīti tieši “Pūpo-
lītim”. Lai “Pūpolītis” plaukst mū-
žīgi un dzenot stipras un palieko-
šas saknes Lielvārdes zemē!

MADLIENAS KULTŪRAS 
NAMA JAUNIEŠU DEJU 
KOLEKTĪVS  
“DAINA STUDIJA”
Vadītāja: Agrita Kaužena
Dibināšanas gads: 1949
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 21
“Daina studija” apvieno jaunie-

šus, kas dzīvo Madlienā un tai tu-
vākā un tālākā apkaimē. Lai gan 
saknes stiepjas tālajā 1949. gadā, 
mēs arvien esam jauni un esam 
gatavi izdzīvot mums dāvātās 
iespējas, ļaujoties neaizmirsta-
miem koncertiem un piedzīvoju-
miem kopā ar mūsu deju drau-
giem. “Daina studijas” dejotāji 
ar mirdzumu acīs un neatlaidību 
tiecas mirdzēt dejas spēcīgajos 
stāstos, jo kamēr vien dejojam, 
mēs esam īsti un dzīvi.

MADLIENAS VIDUSSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS “LIENĪTE”
Vadītāja: Vineta Griņeviča
Dibināšanas gads: 1972
1.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 22 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 23 dejotāji
Radoši, mērķtiecīgi un atraktīvi 
jaunieši. Ar savām zināšanām un 
prasmēm veicina skatuviskās de-
jas popularizēšanu un tradīciju 
turpināšanu.

OGRES CENTRA 
PAMATSKOLAS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“DZĪTARIŅŠ”
Vadītāja: Daira Dāle
Otrā vadītāja: Dinija Dāle
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-2. klašu grupa – 27 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 21 dejotājs
5.-6. klašu grupa – 22 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 19 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 20 dejotāji
Kolektīvs nosaukts latviešu sen-
vārdā  – dzītars, kas nozīmē dzin-
tars. Tāpat kā dzintars, kas mirdz 
dzīves pelēkajā ikdienā, tā katrs 
“Dzītariņa” dejotājs uzmirdz kolek-
tīva kopējā saimē. Katrs dejotājs 
ir neatkārtojams, bet visiem kopā 
izveidojies jautrs un draudzīgs 
kolektīvs. “Dzītariņš” ir kā viena 

liela ģimene, kurā lielajiem ir vēlme 
rūpēties par mazākajiem, rādot vi-
ņiem priekšzīmi gan dejā, gan dzī-
vē. Neaizmirstamākie ir kolektīva 
koncerti festivālos ārzemēs – Poli-
jā, Slovākijā, Čehijā, Vācijā.

OGRES KALNA 
PAMATSKOLAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“VIZNĪTS”, 1.-4. KLASE
Vadītāja: Daina Pelēce
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 22
BJDK “Viznīts” 1.-3. klašu grupa 
izveidojās uzreiz pēc Covid-19 
pandēmijas un šosezon grupā 
dejotāju skaits dubultojies. Šīs 
grupas dejotāji ir draudzīgi, ļoti 
kustīgi, daudz skrien un pirms 
nodarbībām vienmēr spēlē “ķe-
renes” :)

OGRES KALNA 
PAMATSKOLAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “VIZNĪTS”,  
5.-9. KLASE
Vadītāja: Daina Pelēce
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
BJDK “Viznīts” 4.-8. klases grupā 
pārsvarā dejo dejotāji, kas kolek-
tīvam pievienojušies pēdējo divu 
gadu laikā. Centība un uzņēmība 
ir šīs grupas galvenais virzītāj-
spēks.

OGRES KALNA 
PAMATSKOLAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“VIZNĪTS”, 7.-9. KLASE
Vadītāja: Daina Pelēce
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
BJDK “Viznīts” 7.-9. klases grupa 
ir vissaliedētākā un visizturīgākā 
grupa, jo tieši šī grupa, kas izvei-

dojās 2020. gadā sākumā – divus 
mēnešus pirms Covid pandēmijas, 
ir ne tikai izturējusi pandēmiju, bet 
arī spēja veiksmīgi tajā darboties 
un cītīgi dejoja arī attālināti, un 
pēc pandēmijas ir strauji izaugusi 
savā dejotprasmē.

OGRES KALNA 
PAMATSKOLAS BĒRNU  
UN JAUNIEŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “VIZNĪTS”,  
JAUNIEŠU GRUPA
Vadītāja: Daina Pelēce
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
BJDK “Viznīts” jaunieši par sevi 
saka: “Esam kā brāļi un māsas – ne 
vienmēr ļoti draudzīgi, bet viens 
bez otra arī nevaram iztikt, un 
vienmēr cits citu atbalstām, kad 
tas vajadzīgs. Esot “Viznītī”, mēs 
pilnveidojamies un gūstam vērtīgu 
dzīves pieredzi.”

OGRES NOVADA KULTŪRAS 
CENTRA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“PĪLĀDZĪTIS”
Vadītāja: Mārīte Baltā
Repetitors:  
Ādams Kristaps Eisaks
Dibināšanas gads: 1988
Dalības reizes Svētkos: 6
1.-2. klašu grupa – 21 dejotājs
3.-6. klašu grupa – 25 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 29 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 25 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 25 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 27 dejotāji
Deju kolektīvs savā pastāvēšanas 
laikā ir piedalījusies visos Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos. “Pīlādzītī” šobrīd dejo 250 
bērni un jaunieši.

224



PROFESIONĀLĀS  
IZGLĪTĪBAS KOMPETENCES 
CENTRA  
“OGRES TEHNIKUMS” 
JAUNIEŠU DEJU  
KOLEKTĪVS “SOLIS”
Vadītāja: Daira Dāle
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 26
Jauniešu deju kolektīvā “Solis” 
apvienojušies dejotāji no dažā-
diem Latvijas nostūriem, kuri 
pašreizējā dzīves brīdī par savu 
mājvietu sauc Ogres tehnikumu. 
Jauniešus vieno mīlestība pret 
deju, vēlme pilnvērtīgi un jēgpilni 
pavadīt savu brīvo laiku gan ikdie-
nas mēģinājumos, gan uzstājoties 
dažādos skolas pasākumos un 
draudzības koncertos. Neaizmirs-
tamākais notikums ir piedalīšanās 
pieaugušo deju svētkos 2023. 
gadā, kas vēl ilgi saglabāsies ik-
katra dejotāja atmiņā kā milzīgs 
emocionāls baudījums.

SUNTAŽU PAMATSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS  
“SUNTIŅI”
Vadītāja: Agita Lazdiņa
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
1.-2. klašu grupa – 16 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 20 dejotāji
No vienas mazas deju grupiņas 
“Suntiņi” ir izaudzis par deju ko-
lektīvu, kurā dejo bērni no 1. kla-
ses līdz 4. klasei. Mazo dejotāju 
kopskaits “Suntiņos” ir 40 bērni. 
Tā priekos un bēdās mēs visi esam 
kopā. Bērnu deju kolektīvs “Sunti-
ņi” ir enerģiski un dzīvespriecīgi 
dejotāji, kuri ar savām dejām 
priecē daudzu skatītāju acis. Ko-
lektīva darbības mērķis ir radīt 
interesi par deju un vēlēšanos de-
jot, veidojot stāju un ritma izjūtu, 
prasmi darboties saskaņā ar sevi 
un kolektīvā.

SUNTAŽU PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“SPĀRNI”  
5.-9. KLASE
Vadītāja: Ivonna Gisiča
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 20
Mūsu kolektīvs ir viens veselums, 
kurā patīk dejot jauniešiem. Mums 
iznāks labi nodejot dejas, jo mums 
ir laba skolotāja, no kuras ņemt 
labu paraugu. Dejošanā mēs pa-
ceļamies spārnos kopā ar deju un 
smaidu. Tā saka mani dejotāji!

TAURUPES PAMATSKOLAS 
MAZOZOLU FILIĀLES BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “OZOLIŅI”  
1.-4. KLASE
Vadītāja: Ina Šīrone
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Taurupes pamatskolas Mazozolu 
filiāles 1.-4. klases deju kolektīvs 
“Ozoliņi”. Mazozolu zeme ir bagā-
ta ar skaistiem, vareniem ozoliem. 
Esam ar ozola izturību, spēku un 
dzīvotspēju. Arī dejā augam kopā 
ar saviem ozoliem no saknēm līdz 
lielām zīlēm.

TĪNŪŽU TAUTAS NAMA 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“UPĪTE”  
1.-4. KLASE
Vadītājs: Didzis Apsītis
Otrā vadītāja: Lita Grāvele
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 21
Bērnu deju kolektīva “Upīte” 1.–4. 
klase  – esam mazākie, bet ņiprā-
kie dejotāji. Tāpēc kopā skaļi sau-
cam: Trīs, četri – “Upīte”, “Upīte”, 
“Upīte”...

TĪNŪŽU TAUTAS NAMA 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“UPĪTE”  
3.-6. KLASE
Vadītājs: Didzis Apsītis
Otrā vadītāja: Lita Grāvele
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 24
Bērnu deju kolektīva “Upīte” 3.–6. 
klases dejotāji ir superīgi! Mūsos 
mīt dzīvsudrabs. Tāpēc mēs kopā 
kalnus gāžam

TĪNŪŽU TAUTAS NAMA 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“UPĪTE”  
7.-9. KLASE
Vadītājs: Didzis Apsītis
Otrā vadītāja: Lita Grāvele
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 23
BDK “Upītē” dejot vairāk nekā 140 
bērnu: daudz māsu, brāļu, draugu. 
Mums, 7.-9. klasei, kopā patīk: de-
jot, ballēties un būt Tik-Tokā.

TĪNŪŽU TAUTAS NAMA 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“STRAUJUPE”
Vadītājs: Didzis Apsītis
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 24
Mēs, “Straujupe”, esam vienīgais 
jauniešu deju kolektīvs, kurš ir iz-
veidojis Latvijas pastāvēšanas vēs-
turē pirmo pilnmetrāžas mākslas 
filmu “Pamostas mafija. Cilpa” ar 
pašu dejotāju piedalīšanos. Jā, un 
mēs mīlam dejot!

PŪTĒJU ORĶESTRI
OGRES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS  
PŪTĒJU ORĶESTRIS 
“MELODIJA”
Diriģents: Atvars Lakstīgala
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 45
Ļoti azartisks bērnu un jauniešu 
pūtēju orķestris, kurš aktīvi kon-
certē gan Ogres novadā, gan citos 
Latvijas novados. Kopš 2019. gada 
kolektīvu vada diriģents Atvars 
Lakstīgala, kura degsme un aiz-
rautība ir pacēlusi orķestra ska-
nējumu jaunā kvalitātē.

PŪTĒJU ORĶESTRIS 
“BIRZGALE”
Diriģents: Laimonis Paukšte
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 6
Mūziķi: 29
Mēs esam skolēnu pūtēju orķes-
tris no laukiem. Mums ļoti patīk 
spēlēt visdažādāko mūziku pūtēju 
orķestra izpildījumā.

FOLKLORAS 
KOPAS

LIELVĀRDES PAMATSKOLAS 
FOLKLORAS PULCIŅŠ 
“AVOTIŅŠ” UN ANSAMBLIS 
“TAURENĪŠI”
Vadītāja: Iveta Bite
Otrā vadītāja: Inga Blumfelde
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 9
Kolektīvi kopā uzstājas kopš 
1998. gada. Aktīvi darbojamies 
gan ikdienas nodarbībās, gan 
svētkos. Ar prieku dziedam, ejam 
rotaļās, stāstām anekdotes un 
pasakas, daudzus gadus piedalā-
mies folkloras programmā “Pul-

225



kā eimu, pulkā teku”. Īpašā goda 
vietā mums ir Lielvārdē teiktās un 
pierakstītās tautasdziesmas.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

OGRES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS 
KAMERORĶESTRIS
Diriģents: Valdis Butāns
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 17
OMMS kamerorķestri veido 
Ogres mūzikas skolas audzēkņi, 
absolventi un pedagogi. Mērķis 
ir individuāli apgūtās prasmes 
un iemaņas pielietot kolektīvajā 
muzicēšanā.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

LIELVĀRDES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS
Vadītāja: Agnese Puriņa
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 6
Dalībnieki: 6
Kolektīvā spēlē kokles klases au-
dzēkņi, absolventi, skolotāja un tie, 
kam patīk spēlēt kokli.

OGRES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“ROTA”
Vadītāja: Dace Priedīte
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 6
Koklētāju ansamblī “Rota” muzicē 
Ogres Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņi un absolventi. Šim sa-
stāvam būs jau 3. Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki.

OGRES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“ROTA”, JAUNĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Dace Priedīte
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Koklētāju ansamblī “Rota” muzicē 
Ogres Mūzikas un mākslas skolas 
audzēknes. Meitenēm šī būs pirmā 
pieredze piedalīties šāda mēroga 
mūzikas svētkos.

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

MŪSDIENU DEJU STUDIJA 
“TEIXMA DANCE”  
8.-9. KLASE
Vadītāja: Teiksma Ziemele
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 16
“Teixma dance” ir vieta, kur bērni 
un jaunieši var paust savas emoci-
jas caur dejas mākslu. Mēs esam 
tie, kas nekad nebeidz kustēties.

OGRES CENTRA 
PAMATSKOLAS MŪSDIENU 
DEJU STUDIJA “KARAMELES” 
8.-9. KLASE
Vadītāja: Linda Mangule
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 9
Deju studija “Karameles” jau pa-
stāv vairak neka 20 gadus. Studijā 
dejo bērni no 1 līdz 9. klasei. Esam 
ļoti radoši. Dejojam ne tikai skolas 
telpās, bet arī citā vidē – pļavā, 
mežā, mūsu pilsetā Ogrē. Dejojam 
sadraudzības koncertos, konkur-
sos, veidojam dažādus uzvedumus 
citā vidē un video projektus “Meža 
stāsts”, “Ziemas prieki”. Ar prieku 
piedalāmies skolēnu Dziesmu un 
deju svētkos jau ceturto reizi.

HIP – HOP DEJU 
GRUPAS

MŪSDIENU DEJU STUDIJA 
“GMD STUDIO” GRUPA GMD 
KIDS LEVEL UP
Vadītāja: Anete Vanceviča
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 22
Mūsdienu deju studija “GMD stu-
dio” pārstāv mūsdienu deju caur 
hiphopa kultūras ievirzienu. Mums 
deja ir veids, kā izpaust radošās 
spējas un savu personību, iegūt 
jaunus domu biedrus. Mēs esam 
par aktīvu, veselīgu un zināšanām 
pilnu mācību procesu. Deja nav ti-
kai deja, tas ir dzīves veids, kas ved 
mūs uz mūsu virsotnēm.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

IKŠĶILES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Anita Rieksta
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5

LIELVĀRDES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Inta Saulīte
Dalībnieki: 4

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI
IKŠĶILES VIDUSSKOLAS  
5.-9. KLAŠU VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS “KĀ DEBESS”
Vadītāja: Maira Līduma
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 12
Mēs esam kā debess  – vienmēr 

mainīgas, neparedzamas, ar savu 
dziļumu un skaistumu, debess, kur 
gribas lūkoties vēl un ieraudzīt katr-
reiz ko citu...

LIELVĀRDES KULTŪRAS NAMA 
BĒRNU VOKĀLĀ STUDIJA 
“MIKAUŠI”
Vadītāja: Baiba Klepere
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 10
Ansamblī dzied 9 meitenes un 1 
foršs puika. Ansamblis 2023. gada 
Vispārējos Latvijas dziesmu un deju 
svētkos piedalījās koncertuzvedu-
mā “Es vēlos sev ko pastāstīt”.

TEĀTRI
IKŠĶILES VIDUSSKOLAS 
SKOLĒNU TEĀTRIS
Vadītāja: Zane Bēķe
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 10
Teātra sports Ikšķiles vidussko-
lā dzīvo jau no 1999. gada, un tam 
caurgājušas nu jau vairākas skolē-
nu paaudzes. Piedzīvoti neskaitāmi 
sadraudzības un reģionālie Daugav-
krastu turnīri, kā arī Latvijas skolēnu 
teātru festivāli, un četras reizes teāt-
ra sporta komandas improvizējušas 
uz brīvdabas skatuves Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos. 
Joprojām spēkā savulaik it kā pa 
jokam tapis moto: “Katrs ikšķiliešu 
jefiņš teātra sportā kārtīgs šefiņš!”

JAUNOGRES PAMATSKOLAS 
“OGRES IMPROVIZĀCIJAS 
TEĀTRIS”
Vadītājs: Oskars Kļava
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 10
Kolektīvs izveidojās Ogres novada 
bērnu un jauniešu centrā. Šobrīd 
esam Jaunogres pamatskolas pa-
spārnē, kura līdz 2024. gadam bija 

226



Jaunogres vidusskola. Kolektīvs ir 
piedalījies vairākos Latvijas skolu 
jaunatnes teātru festivālos, kā arī 
dažādos starptautiskos projektos. 
Kolektīvs ir improvizācijas teātris, 
kurš reizēm iestudē izrādes. Ie-
studēto izrādi “Meitene un Lelle” 
esam nospēlējuši 19 reizes 24./25. 
gada sezonā un piedalījušies Latvi-
jas skolu jaunatnes teātra festivālā 
“2x2 ir 5” Jūrmalā.

OGRES VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
TEĀTRA KLUBS
Vadītāja: Ligita Landorfa
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Izmēģinām dažādas tehnikas: drā-
mas metodi, teātra sporta vingri-
nājumus u.c. Iestudējam izrādes, 
piedalāmies pasākumos un konkur-
sos, labi pavadām laiku kopā.

VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

EDGARA KAULIŅA 
LIELVĀRDES VIDUSSKOLAS 
ROKDARBU PULCIŅŠ
Vadītāja: Aina Zagorska
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 1
Kolektīvā darbojas radošas meite-
nes, kas mīl rokdarbus.

OGRES  
KALNA PAMATSKOLAS 
KOKAPSTRĀDES PULCIŅŠ
Vadītājs: Edmunds Puriņš
Dalībnieki: 1

OGRES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS SUNTAŽU 
MĀKSLAS STUDIJA
Vadītājas: Inese Birža,  Māra 
Mārtiņjāne-Kaše
Dibināšanas gads: 2004
Dalībnieki: 3
Suntažu mākslas studija darbojas 
Suntažu pils romantiskajos pagra-
bos jau 20 gadus. Regulāri rīkojam 
izstādes pagastā, piedalāmies iz-
stādēs un pasākumos Ogrē un citur.

OGRES MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS VIZUĀLI PLASTISKĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Inese Karpova,  
Līva Kaprāle
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 3
Piedalās bērni, kuri iestājušies šajā 
mācību gadā OMMS interešu izglī-
tībā.

OGRES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS ĶEGUMA 
MĀKSLAS STUDIJA
Vadītājas:  Māra Mārtiņjāne-Kaše, 
Zane Raičenoka-Raišonoka
Dibināšanas gads: 2009
Dalībnieki: 5
Darbojamies Ķeguma Tautas namā. 
Regulāri piedalāmies izstādēs un 
pasākumos pilsētā un novadā.

SUNTAŽU PAMATSKOLAS 
PAPĪRA PLASTIKAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Inese Birža
Dalībnieki: 9

PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
OGRES TEHNIKUMA DIZAINA 
UN MĀKSLAS DARBNĪCAS
Vadītājs: Artis Jarmalavičs
Papildu pedagogs:  
Sanita Mūrmane-Miķelsone
Dalībnieki: 4

OGRES TEHNIKUMA 
INSTRUMENTĀLAIS 
ANSAMBLIS
Vadītājs: Reinis Grīnhofs
Dalībnieki: 8
Ogres tehnikuma instrumentāla-
jam ansamblim ir vairāki sastāvi, 
jo jaunieši ir atsaucīgi un muzikāli, 
mēs priecājamies par katru ta-
lantu, kurš sevi attīsta arī māksli-
nieciskajā jomā, apvienojot to ar 
kvalifikācijas un diploma iegūšanu 
Ogres tehnikumā. Instrumentāla-
jā ansamblī jaunieši apgūst plašu 
mūzikas instrumentu klāstu  – ģitā-
ra, taustiņi, akordeons, saksofons, 
bungas, trompete un vēl citi. Kopā 
veido grupas, izvēlas repertuāru 
vai sacer savas kompozīcijas.

OGRES TEHNIKUMA 
VOKĀLAIS ANSAMBLIS
Vadītāja: Liene Grīnhofa
Dalībnieki: 12
Ogres tehnikuma vokālais ansam-
blis ir jaudīgs jauniešu kolektīvs, 
kurš ar patiesu prieku un sirdi iz-
bauda kopā būšanu un iespēju sevi 
paust mūzikā. Jaunieši, kuri apgūst 
profesionālo vidējo izglītību kādā 
no 21 profesijas, ko piedāvā tehni-
kums, ārpus stundām attīsta savus 
mākslinieciskos talantus. Kolektīva 
sirds ir vadītāja Liena Grīnhofa. Vo-
kālais ansamblis ir ieguvis vairākas 
atzinības: 1. vietu mazo kolektīvu 
konkursā Ogres novadā, 1. vietu 
“O faktora” talantu konkursā.

227



OLAINES NOVADS
Svētku koordinatore SANITA REINSONE

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

JAUNOLAINES KULTŪRAS 
NAMA BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “PIENENĪTE”
Vadītāja: Jekaterina Ļitvinova
Otrā vadītāja:  
Ketija Ligita Krevāne
Dibināšanas gads: 1983
Dalības reizes Svētkos: 7
1.-2. klašu grupa – 24 dejotājs
1.-4. klašu grupa – 21 dejotājs
7.-9. klašu grupa – 19 dejotāji
Bērnu deju kolektīvs “Pienenīte” 
ir kas vairāk nekā vienkārši deju 
kolektīvs  – mēs esam viena liela 
ģimene, kur bērni dejo jau pa-
audžu paaudzēs. Mums ir savas 
tradīcijas un raksturs, kas aizrauj 
ikvienu. Esam dažādi, krāsaini un 
spējam pārsteigt, kas liek skatītā-
ju rindām vienmēr būt pilnām, vei-
dojot kolosālu enerģijas apmaiņu 
dejotāju un skatītāju starpā.

OLAINES 1. VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DZĒRVE”
Vadītāja: Aija Freimane
Otrais vadītājs: Jānis Salzirnis
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 7
1.-2. klašu grupa – 20 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 19 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 18 dejotāji

7.-9. klašu grupa – 22 dejotāji
TDK “Dzērve” katru gadu aktīvi 
koncertē visā Latvijā, dodoties 
gan pie draugu deju kolektīvu sa-
dančiem, gan piedaloties valsts 
līmeņa pasākumos. “Dzērves” de-
jotāji labprāt aicina ciemiņus arī 
savās mājās, lai priecētu Olaines 
iedzīvotājus ar skaistiem koncer-
tiem. Neiztrūkstoša ir dejotāju 
piedalīšanās ne tikai skolas, bet 
arī novada svētku pasākumos. 
Tautas deju kolektīva “Dzērve” 
dejotāji ir piemērs tam, kā smags, 
sistemātisks darbs rada lidojoši 
vieglu dejas soli.

OLAINES KULTŪRAS NAMA 
BĒRNU UN JAUNIEŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “OĻI”
Vadītājs: Jānis Precinieks
Otrā vadītāja: Anita Preciniece
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-2. klašu grupa – 21 dejotājs
1.-4. klašu grupa – 19 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 18 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 18 dejotāji
Mazo dejotāju pulks ir varen ra-
žens. Visus dejot gribētājus kolek-
tīvu radošie vadītāji pulcē, lai ik 
gadu veidotu jaunus, skaistus un 
radošus deju uzvedumus, kas pul-
cē pilnas skatītāju rindas. Ar de-
jas soli un kustībām tiek veidotas 
prasmes radoši darboties vien-
audžu vidū, tiek slīpēti raksturu 
negludumi, tiek saglabāts bērnu 

dabiskums, lai negludie olīši pār-
taptu par dārgakmeni.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

OLAINES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“DZIRKSTS”
Vadītāja: Anda Eglīte
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 6
Ansamblī muzicē dzīvespriecīgas 
meitenes, kurām sirdīs un acīs 
mājo kvēlojoša dzirksts uz mū-
ziku un latviešu nacionālo mūzi-
kas instrumentu kokli. “Dzirksts” 
aktīvi piedalās novada rīkotajos 
kultūras pasākumos, veido sa-
draudzības koncertus ar citu Lat-
vijas novadu koklētājiem, kā arī 
piedalās konkursos, festivālos 
un, protams, Vispārējos latviešu 
dziesmu un deju svētkos un Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

OLAINES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU DUETS
Vadītāja: Viktorija Kirilova
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Akordeonistes Agnese Linde un 
Estere Medne savu instrumen-
ta spēles prasmi ikdienā apgūst 
Olaines Mūzikas un mākslas skolā 

savas skolotājas Viktorijas Kirilo-
vas vadībā. Meitenes ir vairāku 
starptautisko un valsts konkursa 
laureātes. Aktīvi uzstājas savas 
skolas rīkotajos pasākumos, kā 
arī akordeona spēles festivālos 
un koncertos citur Latvijā.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
OLAINES 1. VIDUSSKOLAS 
KOKAPSTRĀDES PULCIŅŠ
Vadītājs: Aivis Ernstsons
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 2
Kokapstrādes pulciņš apvieno 
praktisko darbošanos, radošo 
domāšanu un zināšanas par da-
žādiem materiāliem, to saderību. 
Pulciņa dalībnieki rada darbus, 
kuri pārsteidz ne tikai ar savu ra-
došo izdomu, bet arī funkcionali-
tāti. Kokapstrādes pulciņā tapu-
šie darbi ir ikgadēji starptautiskā 
konkursa Lidice dalībnieki. Šo-
gad 4 skolēni šajā konkursā iegu-
va medaļas starptautiskā līmenī. 
Skolas un novada radošo darbu 
izstādes nav iedomājamas ar 
jauno meistaru skaistajiem dar-
biem.

OLAINES 1. VIDUSSKOLAS 
FOTOPULCIŅŠ “RADOŠĀ 
FOTOGRĀFIJA”
Vadītāja: Arita Strode-Kļaviņa
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Fotopulciņš aktīvi piedalījās ne ti-
kai Valsts Izglītības satura centra 

228



organizētajos koncertos, bet iz-
manto arī iespēju piedalīties al-
ternatīvos foto konkursos, piemē-
ram, radio Naba rīkotajos. Pulciņa 
“Radošā fotogrāfija” dalībnieki sa-
vos darbos pievērš uzmanību da-
žādām aktuālām tēmām. Ir bijusi 
izstāde skolā par skolēnu ikdienu 
skolā, kas iemūžināta fotomirkļos. 
Konkursos pievērsta uzmanība va-
lodas kultūrai un tīrībai, atkritumu 
šķirošanas jautājumiem un citām 
aktuālām tēmām.

OLAINES 2. VIDUSSKOLAS 
DIZAINA UN TEHNOLOĢIJU 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Kristīna Boļšedvorova
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 2
Strādājam ar dažādiem materiā-
liem. Veidojam 3D darbus.

OLAINES 2. VIDUSSKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ  
“MĀKSLAS PASAULE”
Vadītāja: Irina Siņicina
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 4
Zīmēt, gleznot, eksperimentēt!

OLAINES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
PROGRAMMA “VIZUĀLI 
PLASTISKĀS MĀKSLAS 
ĀBECE”
Vadītāja: Zanda Remerte
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
OMMS “Mākslas ĀBECE” Intere-
šu izglītības programma sagatavo 
Olaines novada bērnus mācībām 

profesionālās ievirzes izglītībā 
Olaines Mūzikas un mākslas sko-
las Vizuāli plastiskās mākslas 
programmā. Audzēkņi iepazīst 
zīmēšanas un gleznošanas pama-
tus, kā arī darbu ar dažādiem ma-
teriāliem.

PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
RĪGAS TEHNISKĀS 
UNIVERSITĀTES OLAINES 
TEHNOLOĢIJU KOLEDŽAS 
VOKĀLAIS ANSAMBLIS 
“SKANDIJS”
Vadītāja: Inta Zakenfelde
Dalībnieki: 5
Ansambļa dalībnieces saka tā: 
”Mums patīk dziedāt un kopā būt, 
kuplināt ar dziedāšanu skolas 
pasākumus un iepriecināt savus 
skolas biedrus, radīt pozitīvu no-
skaņojumu sev un apliecināt savu 
varēšanu. Gribam augt un gūt ie-
dvesmu radošām idejām.”

PREIĻU 
NOVADS

Svētku koordinatore 
ANITA KOLOSOVA

KORI
PREIĻU NOVADA AGLONAS 
BAZILIKAS KORA SKOLAS 
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Juta Kondavniece
Otrā vadītāja: Inga Agloniete
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 22
Aglonas bazilikas Kora skolas 
koris kopj kora dziedāšanas tra-
dīcijas, saglabājot un pilnveidojot 
katoļu baznīcas latgaliskās dzie-
dāšanas mantojumu. Koris dzied 
ne tikai dievkalpojumos Aglonas 
bazilikā, bet arī piedalās Aglonas 
lielajos svētkos 15. augustā, kā arī 
aktīvi piedalās novada kultūras 
dzīves veidošanā un latviešu kul-
tūras mantojuma saglabāšanā.

PREIĻU NOVADA MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS KORIS 
“SPAITI”
Diriģente: Ilze Valaine
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 29
Koris dibināts pirms 12 gadiem, 
Mūzikas un mākslas skolā atverot 
profesionālās ievirzes programmu – 
kora klase, bet šogad ieguvis jaunu 
nosaukumu “Spaiti”, kas apzīmē 
“saules, gaismas starus”. Audzēk-
ņiem patīk dziedāt, īpaši, ja ir, kur 
parādīt savu varēšanu, un tikt atzinī-
gi novērtētiem par padarīto – 2023. 
gada decembrī starptautiskajā koru 
konkursā Polijā “Cantu Gaudea-
mus” tika iegūts Sudraba diploms.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

PREIĻU NOVADA AGLONAS 
VIDUSSKOLAS 1.–4. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Dina Staškeviča
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
2021. gadā tika nodibināts kolek-
tīvs, būsim svētkos pirmo reizi. 
Pirmais mūsu izaicinājums bija 
festivālā “Latvju bērni danci veda” 
Preiļos 2023. gadā, kad bijām 1.-2. 
klašu kolektīvs. Tagad esam ne-
daudz lielāki un drosmīgāki. Mēs 
visi mācāmies Aglonas vidusskolā, 
mūsu skola atrodas Cirīša ezera 
krastā, ļoti skaistā vietā. Ņemam 
spēku un enerģiju no ezera ūde-
ņiem. Esam aktīvi sportisti, dzie-
dātāji, dejotāji! Piedalāmies visās 
aktivitātēs gan skolā, gan ārpus.

PREIĻU NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
7.–9. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “ANNE”
Vadītāja: Anete Haritonova
Dibināšanas gads: 2022

229



Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17
Mums visiem ir dzirkselītes, kas 
rodas sirdīs un redzamas mūsu 
acīs, smaidos un izdejotajās de-
jās. Liela aizrautība, kas kā lielā-
kais dzinējspēks mūs no idejām 
aizved līdz izdejotiem soļiem un 
iemācītām dejām! Mēs katrs esam 
kā latvju zīme, katrs ir svarīgs, 
unikāls, katram no mums ir sava 
loma, kopā mēs veidojam rak-
stainu jostu, kas ievijas Latgales 
māla podos, Daugavas lokos un 
Abrenes svārkos. Mēs esam rak-
stu josta, kas vijas no sirds uz sir-
di, savienojot mūsu soļus vienotā 
rakstā – dejā.

PREIĻU NOVADA GALĒNU 
PAMATSKOLAS 3.-5. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Ilze Kudiņa
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Galēnu pamatskolā jau ilgus ga-
dus tiek kopta tautas deju tradī-
cija. Kolektīva darbības misija ir 
saglabāt un nodot nākamajām 
paaudzēm latviešu tautas dejas 
tradīcijas vietējā kopienā, veidot 
izpratni par dejas daudzveidību 
un tautas dejas tradīcijām. Kolek-
tīvā darbojas bērni ar vēlmi popu-
larizēt latviešu tautas deju bērnu 
vidū. Deja bērnus vieno un stipri-
na savstarpējo draudzību. Galve-
nais ir dejā rast prieku un smaidu, 
pilnveidot prasmi dejot un sajust 
daudzveidīgo ritma pasauli.

PREIĻU NOVADA GALĒNU 
PAMATSKOLAS 7.-9. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Ilze Kudiņa
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17
Galēnu pamatskolā tautas deja ir 
nozīmīga tradīcija ilgus gadus. Ko-

lektīva darbības misija ir saglabāt 
un nodot nākamajām paaudzēm 
latviešu tautas dejas tradīcijas 
vietējā kopienā, kā arī veidot 
izpratni par tautas dejas daudz-
veidību un tradīcijām. Kolektīvā 
darbojas bērni ar vēlmi populari-
zēt latviešu tautas deju bērnu un 
jauniešu vidū. Deju kolektīvs pie-
dalījās Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju norišu #dziedun-
dejo2021 deju lielkoncerta “Saule 
vija zelta rotu” ierakstā VEF Kul-
tūras pilī.

PREIĻU NOVADA JĀŅA 
EGLĪŠA PREIĻU VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS 10.-12. 
KLAŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“DANCARI”
Vadītāja: Ilze Broka
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21
Kad satiekas divi acu pāri, lūpu 
kaktiņi sakustas un sejā uzplaukst 
smaids. Vai tas būtu deju partne-
ris, vai skatītājs, maģiskais brīdis 
dejā ir sācies, kurā iesaistījies nu 
ir ikviens. Tā “Dancaru” dejotāji ik 
reizi uzbur savu stāstu  – dedzīgi, 
priecīgi un dzirksteļojoši. Kolek-
tīvs kopā dejo pirmo gadu, bet ar 
lieliskiem rezultātiem piedalījies 
tautas deju kolektīvu skatē.

PREIĻU NOVADA PREIĻU 
1. PAMATSKOLAS 1.-2. 
KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DANCARI”
Vadītāja: Ilze Broka
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 23
Mazie “Dancaru” dejotāji ir īsti 
skatuves dzirksteļotāji  – vienmēr 
ar smaidu, vienmēr kustībā! Šie de-
jiskie un draiskie bērni dejo ar tādu 
aizrautību un enerģiju, ka ikviens 
skatītājs jūt līdzi katram solim. 
Viņu dejas ir prieka, dzīvesprie-

ka un latvisko tradīciju svētki – ar 
palēcieniem, smaidiem un nelielu 
nerātnības dzirksti. Mazajiem de-
jotājiem patīk ne tikai dejot, bet 
arī kopā draiskoties, radot īstu 
komandas garu un jautrību katrā 
mēģinājumā un uzstāšanās reizē.

PREIĻU NOVADA PREIĻU 
1. PAMATSKOLAS 3. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DANCARI”
Vadītāja: Ilze Broka
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Preiļu 1. pamatskolas 3. klašu 
“Dancarīši” kopā darbojas trīs 
gadus. Spuraini un raibi dejotāji, 
katrs ar savu rozīnīti un rakstu-
riņu. Kolektīvs ar lieliskiem re-
zultātiem piedalījies tautas deju 
kolektīvu skatē un priecājas pie-
dalīties Dziesmu un deju svētkos. 
Kolektīvs līdz šim nav piedalījies 
Dziesmu un deju svētkos.

PREIĻU NOVADA PREIĻU 
1. PAMATSKOLAS 4. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DANCARI”
Vadītāja: Ilze Broka
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Sirsnīgi, dejiski un dzīvespriecīgi – 
tādi ir 4. klašu “Dancaru” dejotāji, 
kuri ar savu aizrautību, dzirkstošo 
enerģiju un neviltoto prieku dejo 
ik soli. Viņu smaidi, rūpīgi apgūtie 
soļi un prieks par kopā būšanu 
rada patiesu svētku sajūtu un ie-
dvesmo gan skatītājus, gan pašus 
dejotājus. Mazie “Dancari” ir dzī-
vības un kustības pilni – viņi dejo 
no sirds un ar prieku!”

PREIĻU NOVADA PREIĻU 1. 
PAMATSKOLAS 5.-6. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DANCARI”

Vadītāja: Ilze Broka
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
“Dancaru” dejotāji ir spridzīgi, 
dedzīgi un dejiski dejotāji  – viņi 
dejo ar sirdi, prieku un lielu aiz-
rautību, viņu skatuves klātbūtne 
un enerģija ir apbrīnojama. Katrs 
solis ir pilns ar centību un prieku, 
un viņu saskanīgais darbs koman-
dā liecina par patiesu mīlestību 
pret deju.

PREIĻU NOVADA PREIĻU 
1. PAMATSKOLAS UN JĀŅA 
EGLĪŠA PREIĻU VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS 7.-9. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DANCARI”
Vadītāja: Ilze Broka
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 23
“Dancari” apvieno enerģiskus un 
radošus jauniešus, kuri ar aizrau-
tību un neatlaidību attīsta savas 
deju prasmes. Viņi dejo gan lat-
viešu tautas dejas, gan mūsdie-
nīgas horeogrāfijas, apvienojot 
tradīcijas ar jauneklīgu enerģiju. 
Dejotāji piedalās koncertos un 
festivālos, kur ar savu izpildīju-
mu aizrauj skatītājus. Pusaudži ne 
tikai apgūst deju tehniku, bet arī 
mācās sadarboties komandā un 
draudzēties.

PREIĻU NOVADA PREIĻU 
1. PAMATSKOLAS  
5.-6. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Ilga Stafecka
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 16
Kolektīvā dejo jautri, atraktīvi 
bērni, kurus vieno saliedētība, 
draudzība un dejotprieks. Dejotā-
jiem šie ir pirmie Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki.

230



PREIĻU NOVADA RIEBIŅU 
VIDUSSKOLAS 1.-4. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Ilze Piskunova
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Kolektīvā dejo dzīvespriecīgi, zi-
nātkāri, delverīgi un aizrautīgi 1.-
4. klašu skolēni. Viņus vieno dejot-
prieks un vēlme kopā radīt īpašu 
sajūtu skatītājiem – galvenokārt 
mīļajiem vecākiem. Dejotāji ar 
lepnumu pārstāv skolu un novadu 
dažādos pasākumos. Katrs solis, 
katrs smaids uz skatuves mirdz, 
pateicoties viņu radošajai un 
enerģiskajai vadītājai Ilzei, kura ar 
prieku raugās, kā bērni aug pras-
mēs un pārliecībā par sevi un kā 
viņu mazie soļi kļūst par lieliem 
soļiem latviskās kultūras ceļā.

PŪTĒJU ORĶESTRI
PREIĻU NOVADA JAUNIEŠU 
PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Oļegs Koļesņičenko
Otrais vadītājs: Jānis Livdāns
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 40
Preiļu novada Jauniešu pūtēju or-
ķestris apvieno 40 orķestrantus, 
kuri orķestri uztver kā vienu lielu ģi-
meni. Dalībniekiem patīk ar mūziku 
iepriecināt sevi un arī klausītājus.

FOLKLORAS 
KOPAS

PREIĻU NOVADA AGLONAS 
VIDUSSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “ŽIBACTEŅA”
Vadītāja: Lilita Valaine
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 21
Kolektīvā darbojas dažāda ve-
cuma jaunieši, kuri apgūst lokālo 

tradīciju, izkopj talantus un apgūst 
zināšanas par tradicionālo kultū-
ru. “Žibacteņa” tulkojumā no lat-
galiešu valodas nozīmē vizbulīte. 
Kopas dalībnieki ir atraktīvi, dar-
boties griboši, atvērti jaunām ak-
tivitātēm. Kuplina ar savu dalību 
kultūras pasākumus skolā, pagas-
tā, novadā un arī aiz tā robežām. 
2024. gada vasarā kolektīvs tika 
aicināts piedalīties starptautiska-
jā Burdona festivālā Alsungā.

PREIĻU NOVADA PREIĻU 1. 
PAMATSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “KOMULEITS”
Vadītājs: Aigars Krekels
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 17
Folkloras kopa “Komuleits” dibi-
nāta pirms 5 gadiem. Kopas da-
lībnieki ir piedalījušies folkloras 
konkursos un reģionālajos sarīko-
jumos Līvānos, kā arī nacionālajos 
sarīkojumos Liepājā, Cesvainē un 
Zasā. Kolektīvs uzstājas skolas 
pasākumos  – patīk dziedāt un 
muzicēt, iet rotaļās, patīk arī cie-
moties pie citām draugu folkloras 
kopām.

PREIĻU NOVADA RIEBIŅU 
VIDUSSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “JUMALĀNI”
Vadītāja: Ārija Bergmane-
Sprūdža
Otrā vadītāja: Rita Pudāne
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 21
Folkloras kopa “Jumalāni” ir ko-
lektīvs, kurā jauki un lietderīgi 
pavada savu brīvo laiku dažā-
da vecuma bērni. Neatņemama 
folkloras kopas tradīcija ir pie-
dalīšanās skatēs un konkursos. 
Muzicēšanā izmantojam dabas 
materiālus un senos darba rīkus. 
Ejam rotaļās, dejojam, stāstām un 
inscenējam pasakas, smejamies 

par anekdotēm. Un, protams, ko-
pīgi koncertējam  – ne tikai savā 
skolā, bet arī novadā un ārpus tā.

PREIĻU NOVADA VĀRKAVAS 
PAMATSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “VUOLYUDZEITE”
Vadītāja: Helēna Ērgle
Otrā vadītāja: Māra Leleva
Dibināšanas gads: 1978
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 23
Folkloras kopa dibināta 1978. 
gadā, tās dalībnieki dzied vietējo 
teicēju un Dienvidlatgales novada 
tautas dziesmas. “Vuolyudzeites” 
audzēkņi ar dziesmām, stāstiem 
un anekdotēm ir pieskandinājuši 
visus Latvijas novadus. Īpaši jautri 
ir gājis rotaļu un danču vakaros. 
Tālākais dziesmotais ceļojums 
“Vuolyudzānus” ir aizvedis uz 
starptautisko folkloras festivā-
lu Melnkalnē. Ar īpašu prieku un 
atbildību katru gadu pie sevis 
ciemos aicinām draugu kopas, lai 
piedalītos pasākumā “Vakarēša-
na Vārkavā”.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

PREIĻU NOVADA MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ORĶESTRIS
Vadītājs: Artūrs Savickis
Otrā vadītāja:  
Svetlana Stepanova
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 15
Preiļu Mūzikas un mākslas sko-
las akordeonistu orķestris jau 20 
gadus veiksmīgi darbojas jauno 
censoņu izglītošanā un orķestru 
kustības popularizēšanā. Šajos 
gados spēlēti neskaitāmi koncerti, 
savākti dažādu skaņdarbu parti-
tūru kalni. Piedzīvoti gan kāpumi, 
gan kritumi, gan asaras un smiekli. 

Beidzot arī dalība dziesmu un deju 
svētkos!

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

PREIĻU NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
POPGRUPA “LĀSĪTES 6/7”
Vadītāja: Daina Erte
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 5
Popgrupā dzied muzicēt mīloši 
bērni, azartiski un strādīgi, ar vēl-
mi sasniegt augstus rezultātus. 
2021. gada Dziesmu un deju svēt-
kos piedalījās attālināti – tāpat kā 
visi. Šogad dziesmu svētkos vēlas 
izbaudīt Svētku gaisotni klātienē.

PREIĻU NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
POPGRUPA “LĀSĪTES 9”
Vadītāja: Daina Erte
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
Audzēkņi popgrupā kopā darbo-
jas 5 gadus, bet ir jau paspējuši 
izveidot kolektīvu, kuram patīk 
uzstāties dažādos koncertos. Šie 
Dziesmu un deju svētki bērniem 
būs pirmie, tāpēc visi gaida šo 
svarīgo notikumu.

TEĀTRI
PREIĻU NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
IMPROVIZĀCIJAS TEĀTRIS 
“MEDNIEKI”
Vadītāja: Laila Vibornā
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Jautrs, atraktīvs, nesen izveidots 
kolektīvs, kurš aktīvi iesaistās im-
provizācijās gan uz skatuves, gan 
dzīvē.

231



RĒZEKNES NOVADS
Svētku koordinatore ANITA RUDZIŠA

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

AUSTRUMLATVIJAS 
TEHNOLOĢIJU 
VIDUSSKOLAS  
10.-12. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Rasma Akermane
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Deju kolektīvs ir jauns un ener-
ģisks kolektīvs, kas jau 10 ga-
dus piedalās skolas un novada 
pasākumos. Lai gan kolektīvs ir 
salīdzinoši jauns, tas veido savu 
identitāti, kļūstot par nozīmīgu 
skolas kultūras dzīves sastāvda-
ļu. Deju kolektīvs tradicionāli pie-
dalās tautas deju festivālā “Lat-
vju bērni danci veda”. Kolektīvā 
dejotāji jūtas vienoti, dzīvesprie-

cīgi un atraktīvi. Caur deju mā-
cās atvērties, mācās draudzību, 
radošumu un sirsnību. Katra deja 
ir piepildīta ar degsmi un patiesu 
dejotprieku.

DRICĀNU  
VIDUSSKOLAS 1.-4. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Silvija Bokta
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 19
Mēs esam aktīvi, radoši, atraktīvi. 
Labprāt pavadām laiku kopā gan 
mēģinājumos, gan ārpus tiem. 
Mums pietiek enerģijas ne tikai 
dejot, bet arī apmeklēt dažādas 
sporta nodarbības – hokeju, bas-
ketbolu, futbolu. Uzstājoties ar 
deju kolektīvu pasākumos, Dri-
cānu vidusskolas vārdu ne tikai 
daudzinām novada, bet arī Latvi-
jas mērogā.

GAIGALAVAS 
PAMATSKOLAS  
1.-4. KLAŠU  
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Silvija Bokta
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 17
1.-4. klašu tautas deju kolektīvs 
ir radoša un draudzīga vieta, kur 
jaunākie skolēni iepazīst tautas 
deju pamatus, attīsta ritma izjūtu, 
sadarbības prasmes un mīlestību 
pret latviešu tautas deju. Mēģi-
nājumos bērni ne tikai apgūst 
tradicionālās latviešu dejas, bet 
arī mācās uzstāšanās prasmes 
un priecājas par kopā būšanu. 
Kolektīvs piedalās skolas kon-
certos, kultūras pasākumos 
un priecē vecākus ar radošiem 
priekšnesumiem.

VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

PREIĻU NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
MODES MĀKSLAS STUDIJA/
PORCELĀNA DARBNĪCA/
ANIMĀCIJAS STUDIJA “24”
Vadītāja: Ilona Abdulajeva
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Kolektīvā darbojas radoši, aktīvi, 

idejām bagāti bērni un jaunieši, 
kuriem patīk brīvi, radoši izpaus-
ties un iedvesmot citus.

PREIĻU NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA PULCIŅŠ 
“VIDE AP MUMS”
Vadītāja: Inna Zenovjeva
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Kolektīva audzēkņiem interesē 
vide ap mums  – gan emocionā-
lā, gan fiziskā. Dažiem bērniem 
ir pieredze svētku un pasākumu 
dalībā un organizēšanā, īpaši pa-
tīk piedalīties radošo darbnīcu 

sagatavošanā un vadīšanā, kā arī 
patīk iepazīties un izpētīt svētku 
tradīcijas, dzīvesziņu un dalīties 
ar savām zināšanām un iegūt jau-
nu pieredzi.

PREIĻU NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
ZĪMĒŠANAS PULCIŅŠ/ 
RIEBIŅU VIDUSSKOLAS 
VIZUĀLĀ MĀKSLA
Vadītāja: Anita Puncule
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Radoši, darbīgi, aktīvi audzēkņi, 
kuriem patīk zīmēt. Piedalās izstā-

dēs un konkursos, kuros gūst arī 
labus rezultātus.

PREIĻU NOVADA RIEBIŅU 
VIDUSSKOLAS PULCIŅŠ 
“SVĒTKI SAVĀM ROKĀM”
Vadītāja: Alla Solovjova
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 5
Pulciņš “Svētki savām rokām” ir 
atsācis savu darbību un darbo-
jas otro gadu, ar bijušo sastāvu 
bija iespēja piedalīties vienos 
Dziesmu un deju svētkos, šoreiz 
gatavojamies saviem otrajiem 
Svētkiem.

232



GAIGALAVAS 
PAMATSKOLAS 5.-9. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Silvija Bokta
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 17
Skolas 5.-9. klašu tautas deju ko-
lektīvs jau vairāk nekā 20 gadus ir 
viena no sirdslietām un dzīvīgāka-
jām tradīcijām Gaigalavas pamat-
skolā. Kolektīvā dejo dažādu ve-
cumu skolēni, kuriem deja nav tikai 
pulciņš  – tā ir vieta, kur viņi jūtas 
piederīgi, draudzīgi un iedvesmoti. 
Katru nedēļu skolēni ar nepacietī-
bu gaida mēģinājumus, jo tie nav 
tikai nodarbību laiki  – tie ir mirkļi 
kopā, kuros veidojas draudzība, 
attīstās radošums un rodas kopīgi 
mērķi. Kolektīva moto: “Viens par 
visiem, visi par vienu.”

KAUNATAS VIDUSSKOLAS 
3.-6. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “RASIŅA”
Vadītāja: Alla Silova
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 20
Mēs esam Kaunatas 3.-6. klašu 
deju kolektīvs “Rasiņa”. Mūsu 
tālākais uztāšanās galamērķis ir 
Dobele, augstākais – Mākoņkalns. 
Mēs esam jautri, sportiski, radoši, 
mērķtiecīgi un vienoti dejā.

KAUNATAS VIDUSSKOLAS 
5.-9. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “RASA”
Vadītāja: Alla Silova
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 20
Mūsu kolektīva dalībniekus vieno 
dejošana – tas ir prieks par dzīvi, 
prieks par emociju pārplūdi, ra-
dot daudz jauku brīžu sev, tuviem 
cilvēkiem, skatītājiem. Mēs nākam 
no pieciem novada pagastiem. 
Viena no mūsu augstākajām ska-

tuvēm ir 247,4 metrus virs jūras 
līmeņa augstais paugurs – Mākoņ-
kalns (Padebešu kalns).

KAUNATAS VIDUSSKOLAS 
10.-12. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “RASA”
Vadītāja: Alla Silova
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 20
Mūsu ceļi krustojas Kaunatā. 
Mēs nākam no Mākoņkalna, Lie-
lā Liepukalna pakājēm, Rāznas 
ezera krāšņajiem krastiem. Izde-
jotie koncerti un tautas tērps liek 
mums justies piederīgiem savam 
novadam, savai tautai. Izdzīvotās 
emocijas un kopā būšana ne tikai 
uz skatuves, bet arī ikdienā rada 
neaizmirstamus mirkļus! Mūs vie-
no deja!

MALTAS VIDUSSKOLAS 
10.-12. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DZIRKSTS”
Vadītāja: Skaidrīte Babre
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 18
Nākam no saulainās Maltas Lat-
gales pusē, tāpēc esam vienmēr 
enerģiski un darbam motivēti 
jaunieši, kuri ar prieku dejo. Ar 
lepnumu izdejojam latviešu tautas 
dejas, uzstājoties skolas, pagas-
ta un novada pasākumos. Katru 
gadu apceļojam Latviju, izdejojot 
deju rakstus dažādās pilsētās 
ar festivāla “Latvju bērni danci 
veda” palīdzību. Svētkos nākam 
kopā, lai ar savu dejotprieku ie-
degtu vienu lielu dzirksti  – spēka 
un latviskuma sajūtu, kas sasildīs 
ikviena skatītāja sirdi.

NAUTRĒNU VIDUSSKOLAS 
10.-12. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SPRIGAČI”
Vadītāja: Ingūna Ludborža
Dibināšanas gads: 1994

Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 18
Nautrēnu vidusskolas deju ko-
lektīvs “Sprigači” dibināts 1994. 
gadā. Tā darbības laikā dejas 
prasmi apguvuši vairāki simti tau-
tiskās dejas dejotāji. “Sprigačos” 
dejo visjautrākie, enerģiskākie un 
aizrautīgākie jaunieši, kas gatavi 
savu brīvo laiku veltīt latviešu 
tautas dejai. Dejotāji ar prieku 
piedalās koncertos, gūstot gan-
darījumu paši un sniedzot prieku 
skatītājiem.

VERĒMU PAMATSKOLAS 
1.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Egija Meļko
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Dejot ir prieks, prieks ir deja! 
Verēmu pamatskolā ar lielu 
prieku un lepnumu skolēni jau 
ceturto gadu dejo tautas dejas, 
uzstājoties skolas, novada kon-
certos, tāpat pārstāvot savu 
skolas vārdu visā plašajā Latvijā. 
Prieks, sajūsma, smiekli  – tā var 
raksturot mēģinājumus, kon-
certus un kopā būšanas brīžus 
ar dejotājiem un viņu vecākiem, 
kas atbalsta, motivē bērnus ik uz 
soļa. Dejotāju visbiežāk izmanto-
tā frāze: “Skolotāj, koncertā viss 
būs kārtībā!”

VIĻĀNU KULTŪRAS NAMA 
3.-6. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Lūcija Kukaine
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 16
Esam dejiski, atraktīvi un draudzī-
gi. Esam sportiski. Gandrīz visi ko-
lektīva zēni ir futbola komandas 
dalībnieki. Mīlam arī mākslinie-
ciskas aktivitātes – esam muzikāli, 
mācāmies dažādu instrumentu 

spēli, piedalāmies mākslas pulci-
ņos. Esam nenogurstoši deju fes-
tivāla gājienu dalībnieki, kuros ar 
lepnumu skandinām savas Viļānu 
pilsētas vārdu. Mums patīk būt 
aktīviem.

VIĻĀNU KULTŪRAS NAMA 
10.-12. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Lūcija Kukaine
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 17
Mūsu kolektīvs ir ne tikai drau-
dzīgs un saliedēts, bet arī spor-
tisks un muzikāls. Mēs vienmēr 
palīdzam viens otram, un kolek-
tīvs ir kā mūsu otrā ģimene. Mūs 
vieno mīlestība pret deju, mūziku 
un kopā būšanu. Dejotāji aktīvi 
piedalās dažādos konkursos gan 
mūzikā, gan sportā. Dejotāji ir 
aktīvi arī dažādos interešu izglītī-
bas pulciņos. Katrs pienākums ir 
mūsu kopīgais prieks, katrs izaici-
nājums – iespēja kopā augt. Mūsu 
kolektīvā ikviens jūtas pieņemts, 
saprasts un novērtēts.

FOLKLORAS 
KOPAS

GAIGALAVAS 
PAMATSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “PURINEŅŠ”
Vadītāja: Rasma Igaune
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 22
Folkloras kopā “Purineņš” visi 
sadarbojamies, dziedot, danco-
jot, stāstot pasakas, anekdotes 
un muzicējot. Šogad svinam 35 
gadu jubileju! Īpaši skolēniem pa-
tīk iet rotaļās, piedalīties dančos, 
vēlās nakts vakarēšanās un patīk 
braukt uz festivāliem. Prieku sa-
gādā labi rezultāti konkursos un 
lustīga muzicēšana kopā. Katru 

233



gadu tiek organizēts pasākums 
kopā ar vecākiem, veidojas jauka 
sadarbība. Lai izdodas svētki!

KAUNATAS VIDUSSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“RĀZNAVIŅA”
Vadītāja: Santa Viša-Gaisiņa
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 10
Mums ļoti patīk dziedāt par savu 
dzimto vietu, apkārtni un ezera 
dzīvi, tāpēc arī mūsu nosaukums 
“Rāznaviņa”, jo atrodamies pie 
Latvijas lielā ezera  – Rāznas. 
Esam kā daļa no Kaunatas pagas-
ta kultūras, jo piedalāmies dažā-
dos kultūras pasākumos, dziedot 
un aicinot citus iet rotaļās. Mūsu 
vidū ir arī lielā stātniece Agate, 
kura šogad piedalījās stāstnie-
ku un anekdošu konkursā. Mūsu 
meitenēm ļoti patīk dziedāt, bet 
zēniem – jokoties! Katrs no mums 
ir dažāds, taču kopā esam vie-
noti.

NAUTRĒNU VIDUSSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“ROGOVKA”
Vadītāja: Anna Garanča
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 12
Par kopas sākumu uzskatām 
1990. gadu, jo aktīvu darbību bija 
uzsācis pieaugušo etnogrāfiskais 
ansamblis “Rogovka”, un tam no-
zīmīgu sniegumu deva arī skolēni, 
piedaloties festivālā “Baltica–89” 
Igaunijā. Folklora ir viena no tām 
jomām, kurā skolēni mācību gada 
laikā tiek nodarbināti ļoti aktīvi! Ar 
prieku piedalāmies PEPT pasāku-
mos, iepazīstot Latviju kolektīvu 
skatēs Ziemeļlatgalē un valstī. No 

stāstniekiem izauguši 3 Latvijas 
stāstnieku Ķēniņi, labi sasniegumi 
ir dancotājiem un dziedātājiem.

VIĻĀNU VIDUSSKOLAS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
FOLKLORAS KOPA 
“BITEITES”
Vadītāja: Inga Stafecka
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 15
Jau 30 gadus esam folkloras kopa 
“Biteites” no Viļāniem. Mums pa-
tīk kopā dziedāt, dejot, iet rotaļās, 
kapelā spēlēt tradicionālos mū-
zikas instrumentus un piedalīties 
konkursos, svinēt gadskārtu svēt-
kus, peldēt, ceļot, gatavot rotas 
un braukt ciemos.

TEĀTRI
GAIGALAVAS 
PAMATSKOLAS 1.-4. UN  
5.-6. KLAŠU TEĀTRA 
SPORTA KOMANDAS
Vadītāja: Ērika Bozoviča
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10
Teātra sporta pulciņš Gaigalavas 
pamatskolā darbojas jau vairāk 
nekā 20 gadus. Skolēni ir atrak-
tīvi, radoši, lieliski un aizrautīgi 
improvizatori. Vairākkārt pieda-
lījušies valsts mēroga turnīros. 
Savienojot aktiermākslu, ķerme-
ņa plastiku un cīņas sparu, var 
radīt fantastiskas mini izrādes, 
kas sniedz emocionālu baudīju-
mu gan pašiem, gan skatītājiem. 
Un gaigalavieši to prot! Šogad 
Dziesmu un deju svētkos piedalās 
1.-4. un 5.-6. klašu teātra sporta 
komandas.

VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

GAIGALAVAS 
PAMATSKOLAS  
KERAMIKAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Jolanta Dundeniece
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 9
Gaigalavas pamatskolā kerami-
kas pulciņu vada Tautas daiļ amata 
meistare Jolanta Dundeniece, ku-
ras vadībā tiek apzinātas Latgales 
latviskās mākslas pamatvērtības 
un radīta interese par to sagla-
bāšanu. Skolēni ar interesi veido 
skaistas un praktiskas lietas no 
māla, realizē savas idejas. Regu-
lāri piedalās izstādēs – Gaigalavas 
pagasta bibliotēkā “Pūdi, bļūdas, 
madaunīki, mozim bārnim sviļpau-
nīki”, kultūras namā izstādē mā-
miņu svētkos, Viļānos mākslu 
festivālā “Katram savs dārgums 
mīt” u.c.

MALTAS VIDUSSKOLAS 
2.-6. KLASES VIZUĀLĀS 
UN VIZUĀLI PLASTISKĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ 
“MĀKSLA APKĀRT”
Vadītāja: Vita Kāpostiņa-Tuče
Otrā vadītāja:  
Antoņina Vasiļjeva
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
Esam mazi un neatlaidīgi pētnieki, 
kas vēro, eksperimentē un rada. 
Mūsu darbi runā dažādu līniju, 
krāsu un formu valodā. Vienmēr 
ar panākumiem piedalāmies gan 

novada, gan valsts, gan starp-
tautiska mēroga konkursos. Arī 
gatvojoties Dziesmu un deju svēt-
kiem, piedalījāmies “Saules rit-
mos” un “StaroJumā”, un kā gan 
savādāk, jo mēs nākam no saulai-
nās Maltas.

VERĒMU PAMATSKOLAS 
ROKDARBU UN VIZUĀLĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Daina Dervenika
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Vizuālas mākslas un rokdarbu 
pulciņš Verēmu pamatskolā dar-
bojas jau vairāk nekā 20 gadus, 
apvienojot savā kolektīvā talantī-
gus, radošus un atraktīvus jaunie-
šus. Nodarbībās mēs izmēģinām 
savas spējas, apgūstam jaunas 
tehnikas un tehnoloģijas; atļauja-
mies domāt, iedvesmoties, fan-
tazēt un savas fantāzijas īstenot. 
Ar saviem darbiem piedalāmies 
konkursos, bagātinām skolas vidi, 
iepriecinām ciemiņus, vecākus, 
draugus. Gan kļūdas, gan panāku-
mi mūs motivē darboties, pilnvei-
doties, radīt un priecāties.

234



RĒZEKNE
Svētku koordinatore ILONA STRAMKALE

KORI
RĒZEKNES 5. PAMATSKOLAS 
5.–9. KLAŠU KORIS  
“ZĪLĪTES”
Diriģente: Iveta Kepule
Dibināšanas gads: 1981
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji: 40
“Zīlītes” ir radošu un dziesmu mī-
lošu meiteņu koris, kurā satiekas 
balsis, sirdis un sapņi  – lai kopā 
muzicētu, radītu un iemirdzētos 
dziesmas skanējumā. Kora nosau-
kums “Zīlītes” simbolizē vairākas 
skaistas un pozitīvas lietas, kas 
raksturīgas gan pašam korim, gan 
tās dalībniecēm: zīlīte kā dziedošs 
putniņš, kas tiek saistīta ar dzīvī-
gumu, pavasari un gaišumu. Šis 
tēls ļoti labi atspoguļo meiteņu 
būtību – dzīvesprieku, dziedāt-
prieku. Kora repertuārā iekļautas 
gan tautasdziesmas, gan mūsdie-
nu bērnu dziesmas

RĒZEKNES  
5. PAMATSKOLAS  
ZĒNU KORIS “OLŪTEŅŠ”
Diriģents: Ēriks Čudars
Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji: 16
Zēnu koris “Olūteņš” ir radošs un 
aktīvs zēnu vokālais kolektīvs, 
kas darbojas Rēzeknes 5. pa-
matskolā kopš 1982. gada. Kora 
nosaukums simbolizē dzidru, 
dzīvīgu avotu – līdzīgi kā dziedā-
šana ir dzīvespriecīgs un attīrošs 
process. Kori ļoti daudzus gadus 
vadīja diriģente Ināra Skrule, bet 
pašlaik Ēriks Čudars. Tajā dzied 
dažāda vecuma zēni, attīstot gan 

muzikālās spējas, gan sadarbības 
prasmes. “Olūteņš” bieži uzstājas 
skolas un pilsētas pasākumos, kā 
arī piedalās konkursos un Dzies-
mu svētkos.

RĒZEKNES 6. PAMATSKOLAS 
ZĒNU KORIS “GRADO”
Diriģents: Jānis Mežinskis
Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 11
Kolektīva dalībnieki izceļas ar lie-
lu enerģiju un aktivitāti. Zēnus vie-
no kopīgas intereses un dziesmas 
mīlestība. Koris “Grado” regulāri 
uzstājas skolas pasākumos.

RĒZEKNES  
6. PAMATSKOLAS 
5.–9. KLAŠU MEITEŅU KORIS 
“CRESCENDO”
Diriģente: Jānis Mežinskis
Dibināšanas gads: 1981
Dalības reizes Svētkos: 8
Dziedātāji: 22
Atraktīvas, azartiskas meitenes, 
pilnas entuziasma un dziedātgri-
bas. Piedalās visos skolas kon-
certos.

RĒZEKNES SĀKUMSKOLAS 
UN RĒZEKNES VALSTS 
1. ĢIMNĀZIJAS MEITEŅU 
KORIS “SAULES”
Diriģente: Svetlana Bilinska
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 33
Mēs esam dziedošas sirdis vienā 
balsī. Dziedam visos skolas kon-
certos, jo dziesma ir mūsu spēks 
un prieks. Mūsu mīļākā dziesma – 
Saulīte – tā vienmēr ienes gaismu 

mūsu ikdienā. Un kopā ar mums 
vienmēr ir mūsu skolotāja  – ie-
dvesmas saule, kas palīdz mums 
starot. Mūsu moto: “Saules stari 
mūsos dzimst ar dziesmu!”

RĒZEKNES SĀKUMSKOLAS 
ZĒNU KORIS  
“VOKĀLĀ IEDVESMA”
Diriģents: Jānis Veļičko
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 21
Esam pateicīgi par katru iespēju 
uzstāties dažādos pasākumos. 
Viens no spilgtākajiem mirkļiem 
bija muzicēt kopā ar Latvijas Na-
cionālo simfonisko orķestri, at-
skaņojot Gustava Mālera 3. sim-
foniju Latgales vēstniecībā GORS. 
Mēs mīlam izaicinājumus, cenša-
mies no sirds – un mums tas izdo-
das. Dziedāt ir stilīgi  – tā ir mūsu 
iedvesma!

RĒZEKNES TEHNIKUMA 
JAUNIEŠU KORIS “ŠŪPOLES”
Diriģente: Solvita Pavlovska
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 30
“Šūpolēs” šūpojamies kopā dzies-
mās, bet ne tikai. Esam dažādi  – 
nākam no 19 Latvijas vietām  – 
pilsētām, novadiem, ciemiem. 
Tehnikumā apgūstam 10 dažādas 
profesijas. Mūs vieno dziedāt-
griba un vēlme skanēt Sidraba 
birzī. Ikdienā esam draugi un pat 
vairāk  – korī dzied dvīņumāsas, 
divi brāļi, māsa un brālis. Kora 
tradīcijas  – kopīgas ekskursijas, 
ikmēneša loterijas centīgākajiem 
dziedātājiem.

RĒZEKNES VALSTS 
1. ĢIMNĀZIJAS JAUKTAIS 
KORIS “IMPRESIJA”
Diriģente: Svetlana Bilinska
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 28
Divi spilgtākie notikumi kora dzī-
vē – piedalīšanās 2018. gada diž-
koncertā “Latvijas gadsimts “un 
XXVII Vispārējos latviešu dziesmu 
svētkos! Mūsu devīze – mēs esam, 
mēs varam, mēs dziedam!

RĒZEKNES VALSTS POĻU 
ĢIMNĀZIJAS 3.–12. KLAŠU 
KORIS “SPĀRNI”
Diriģente: Irēna Ivanova
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 43
Dzīvespriecīgs, draudzīgs, skanīgs 
kolektīvs, kuram patīk piedalīties 
ne tikai skolas koncertos, bet arī 
braukt ciemos uz tuvākām un tā-
lākām Latvijas vietām un ar savām 
balsīm kuplināt svētku pasāku-
mus. Savas pastāvēšanas laikā 
koris ir piedalījies konkursos Lie-

235



tuvā un Polijā, kur guvis godalgo-
tas vietas.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

RĒZEKNES 5. PAMATSKOLAS 
1.- 4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “RIKŠIŅI”
Vadītāja: Ilga Krievāne
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Deju kolektīvs “Rikšiņi” dibināts 
2022. gadā. Tajā dejo 22 Rēzek-
nes 5. pamatskolas sākumskolas 
skolēni. Dejotājus vieno tradīcijas, 
mīlestība un prieks par deju. “Rik-
šiņi” uzstājas skolas pasākumos, 
iepriecinot skatītājus ar dzirk-
stošu enerģiju un sirsnību. Deja ir 
daļa no mūsu ikdienas. Tā dzīvo 
darbā, svētkos un sajūtās. Mums 
patīk dejot! Mēs priecājamies, ja 
cilvēki sajūt mūsu prieku par deju.

RĒZEKNES 6. PAMATSKOLAS 
2. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SPRIGULĪŠI”
Vadītāja: Nataļja Sprukte
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Tautas deju kolektīvs “Sprigulī-
ši”  – enerģiski un aizrautīgi mazi 
dejotāji, rada prieku sev un ap-
kārtējiem. Savās dejās viņi izstaro 
pozitīvas emocijas un sirsnību, no-
dodot šis sajūtas skatītājiem.

RĒZEKNES KATOĻU 
VIDUSSKOLAS 1.-2. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“NEXILIS”
Vadītāja: Anita Katkeviča – 
Šļakota
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
“Nexilis” nozīmē būt kopā, un mēs 

to mācāmies katru dienu – ne tikai 
dejojot, bet arī draudzējoties un 
kopīgi gūstot jaunu pieredzi. Lai arī 
mūsu dejas ceļš ir pašā sākumā, 
tas jau ir piedzīvojumu un mazu uz-
varu pilns. Mums dažreiz var aiz-
mirsties pareizie soļi, bet galvenais 
ir kustības prieks un draudzība. 
Mēs  – mazākie “Nexilis” dejotāji  – 
skrienam, lecam, griežamies un 
jūtamies brīvi. Mēs dejojam ar pa-
tiesu prieku, un katrs kopā spertais 
dejas solis mūs satuvina un vieno.

RĒZEKNES KATOĻU 
VIDUSSKOLAS 3. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“NEXILIS”
Vadītāja: Vineta Āboliņa
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
“Nexilis” no latīņu valodas nozī-
mē – būt kopā. Esam kopā ikdienā 
un svētkos. Mums viss sākas ar 
prieku  – ar pirmo soli, pirmo pa-
lēcienu, pirmo īsto tautas dejas 
sajūtu! Mūsu mazā, bet jaudīgā de-
jotāju komanda lec, griežas un sit 
plaukstas ar tādu sparu, ka grūti 
nesmaidīt līdzi. Mums patīk dejot 
skaļi, dzīvi un no sirds  – ar īstu 
latvisku raksturu un azartu. Mē-
ģinājumos valda smiekli, jautrība, 
kustība un kopā būšanas prieks. 
Kad iznākam uz skatuves  – mēs 
mirdzam! Jo dejojam ar sirdi!

RĒZEKNES SĀKUMSKOLAS 
2. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SKALI”
Vadītāja: Marika Vaičule
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17
Mazie “Skalu” ķipari, kuri samē-
rā nedrošiem, bet pārliecinātiem 
solīšiem iepazīstas ar skatuves 
kultūru un dejām. Šī brīža lielākais 
sasniegums – esam XIII Skolu jau-
natnes deju svētku dalībnieki. Lai 

arī par svētkiem esam dzirdējuši 
vien nostāstus no ģimenes locek-
ļiem un skolotājiem, esam bezgala 
priecīgi tos piedzīvot paši! Un ti-
cam, ka gūtais prieks un pieredze 
cels spārnos vēl daudz gadus uz 
priekšu!

RĒZEKNES SĀKUMSKOLAS 
3. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SKALI”
Vadītāja: Marika Vaičule
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Kā mazas viesuļvētras plašajā 
deju pasaulē, ieviešot katrai dejai 
savu īpašo, enerģisko noskaņu. 
Pirmais un lielākais pasākums, 
kurā piedalījāmies, “Latvju bērni 
danci veda” 2023. gadā Preiļos, 
vēl vairāk pastiprināja bērnu mī-
lestību pret latviešu skatuvisko 
tautas deju, un šobrīd esam gatavi 
pierībināt arī visu Rīgu.

RĒZEKNES SĀKUMSKOLAS 
4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SKALI”
Vadītāja: Sandra Juste
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17
Kolektīva dalībnieki skanīgi, skaļi, 
ātri, atraktīvi, ar humora dzirksti. 
Dejot, skriet, iet, dziedāt un visu 
darīt ar lielu prieku un degsmi. 
Skalu karogā ir ieausta akas zīme. 
Šajā zīmē savienojas augša un 
leja, debesis un pazeme. Kā dejo-
tāju ikdienā, kad liekas, ka spēka 
vairs nav, tad atveras otrā elpa 
un dejotāji sajūt, ka deja sniedz 
spēku, gandarījumu, prieku un 
laimi. “Skalu” spēks slēpjas spējā 
ieraudzīt labo un gaišo visgrūtā-
kajā brīdī.

RĒZEKNES SĀKUMSKOLAS 
5. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SKALI”

Vadītāja: Sandra Juste
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 16
Draudzīgi, vienmēr atbalsta cits 
citu priekos un bēdās. Centība 
un darbs ir kolektīva panākumu 
atslēga. “Skalu” dejotāji ar deju, 
dziesmu un smaidu priecē sevi un 
apkārtējos. “Skalu” prieks kā sau-
le sasilda un pielīp arī tiem, kas 
skatās raito dejas soli. Akas zīme 
“Skalu” karogā vēsta par vienmēr 
jaunu sākumu un atgādina, ka pēc 
lietus vienmēr spīd saule.

RĒZEKNES VALSTS 
1. ĢIMNĀZIJAS 7.–9. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“SKALI”
Vadītāja: Rasa Deksne
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 19
Rēzeknes Valsts 1.  ģimnāzijas 
7.–9. klašu tautas deju kolektīvs 
“Skali” ir jautru un dzīvespriecīgu 
dejotāju pukciņš. Daudziem šis ko-
lektīvs ir pirmā iespēja iepazīties 
ar tautas dejām, kur neviltota in-
terese pāriet patiesā dejotpriekā. 
“Skaliem” ne tikai patīk uzstāties 
skatuves starmešu gaismā, bet arī 
kārtīgi iztrakoties dančos. Dejotā-
ju mīļakais dancis ir “Pankūkas”.

RĒZEKNES VALSTS 
1. ĢIMNĀZIJAS 10.-12. 
KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SKALI”
Vadītāja: Rasa Deksne
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 23
Tautas deju kolektīvs “Skali” dzīvo 
un rosās Rēzeknes Valsts 1.  ģim-
nāzijā. Liela ir vēlēšanās dejot 
un būt daļai no Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku saimes. 
Daudzi dejotāji savus pirmos 
deju soļus ir spēruši jau apzinātā 

236



vecumā un tieši “Skalos”. Patstā-
vība, mērķtiecība, jaunības dzīve-
sprieks un bezgala liela labestība 
vienam pret otru rada neatkārto-
jamu atmosfēru kolektīvā.

RĒZEKNES VALSTS POĻU 
ĢIMNĀZIJAS 1.- 2. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DEGSME”
Vadītāja: Diāna Gurgāne
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17
Mūsu jestrākie, dzīvespriecīgākie, 
ņiprākie un aizrautīgākie. Tie, kuri 
iedveš prieku un izstaro siltumu!

RĒZEKNES VALSTS POĻU 
ĢIMNĀZIJAS 1.–4. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DEGSME”
Vadītāja: Diāna Gurgāne
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Mūsu paši drosmīgākie, jauniem iz-
aicinājumiem atvērtākie. Tie, kuri  
dara, dara un izdara!

RĒZEKNES VALSTS POĻU 
ĢIMNĀZIJAS 3.–4. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DEGSME”
Vadītāja: Diāna Gurgāne
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17
Mūsu paši azartiskākie, nerātnā-
kie un smaidīgākie. Tie, kuri pie-
dzīvo, izdzīvo un sadzīvo!

RĒZEKNES VALSTS POĻU 
ĢIMNĀZIJAS 5.–6. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DEGSME”
Vadītāja: Inese Indriksone
Otrā vadītāja: Diāna Gurgāne
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 18

Mūsu paši neatlaidīgākie, pacie-
tīgākie un īpašākie. Šie dejotāji 
iespēj neiespējamo un paceļ ne-
paceļamo!

RĒZEKNES VALSTS POĻU 
ĢIMNĀZIJAS 7.–9. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DEGSME”
Vadītāja: Inese Indriksone
Otrā vadītāja: Diāna Gurgāne
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 18
Mūsu paši rāmākie, nosvērtākie, 
apdomīgākie un sapņainākie. Tie, 
kuri sapņo, tic un dara!

RĒZEKNES VALSTS POĻU 
ĢIMNĀZIJAS 10.–12. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DEGSME”
Vadītāja: Inese Indriksone
Otrā vadītāja: Diāna Gurgāne
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 17
Mūsējie, savējie! Degsme ir tas, 
kas padara viņus īpašus, neatkā-
rojamus, emocionālus un dullus. 
Kolektīvs dzīvo ar savu īpašo kais-
li un dara to ar patiesu sirdi!

RĒZEKNES VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
“RĒZEKNES KULTŪRAS 
UN TŪRISMA CENTRS” 
1.–4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DZIGUČI”
Vadītāja: Gunta Sidorova
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 22
Patīk piedalīties dažādos koncer-
tos un uzstāties kopā ar citiem 
kolektīviem. 11 bērniem arī vecāki 
dejo tautas dejas.

PŪTĒJU ORĶESTRI
RĒZEKNES 5. PAMATSKOLAS 
PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Deniss Smirnovs
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 18
Mēs esam orķestris, kuram jau 
vairāk nekā 10 gadi, kur trompe-
tes dzied, bungas trokšņo! Katra 
uzstāšanās ir kā raķetes starts! 
Mēs nespēlējam tikai notis – mēs 
veidojam noskaņojumu un pār-
steigumus. Orķestrantiem īpaši 
patīk spēlēt baznīcā, kur akustika 
padara skanējumu vēl spilgtāku 
un neaizmirstamāku.

RĒZEKNES 6. PAMATSKOLAS 
PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Jānis Pavlovskis
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 5
Mūziķi: 23
Pirms 30 gadiem Rēzeknes 6. 
pamatskolas (Rēzeknes 6. vidus-
skolas) orķestris pirmo reizi pie-
dalījās Skolēnu Dziesmu un deju 
svētkos. Orķestris ir koncertējis 
Lietuvā un Zviedrijā. 12 gadus 
piedalījās skolēnu pūtēju orķes-
tru defilē konkursā 4. maijā pie 
Brīvības pieminekļa Rīgā. Esam 
aktīvi dalībnieki skolas un pilsē-
tas pasākumos.

FOLKLORAS 
KOPAS

MĀKSLU IZGLĪTĪBAS 
KOMPETENCES CENTRA 
“LATGALES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS VIDUSSKOLAS” 
TRADICIONĀLĀS MŪZIKAS 
NODAĻAS ANSAMBLIS
Vadītāja: Liene Brence
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8

Mākslu izglītības kompetences 
centra “Latgales Mūzikas un 
mākslas vidusskolas” Tradicio-
nālās mūzikas nodaļas ansamblī 
muzicē jaunieši no dažādām Lat-
gales vietām, kā arī no Jelgavas 
puses un Liepājas. Tradicionālās 
mūzikas programma ir vienīgā 
valstī, kur vidusskolas līmenī ap-
gūt latviešu tradicionālo dziedā-
šanu, dažādu tradicionālo mūzi-
kas instru mentu spēli, piemēram, 
ermoņiku, cimboli, etnogrāfisko 
kokli, dūdas, vijoli, kā arī padziļi-
nāti iepazīt lokālo tradīciju daudz-
veidību caur pētniecību.

RĒZEKNES VALSTS POĻU 
ĢIMNĀZIJAS FOLKLORAS 
KOPA “SIENĀŽI”
Vadītāja: Anita Klovāne
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
“Sienāži” ir aktīvi rotaļnieki un 
stāstnieki. Gadskārtu ritējumā 
vislielākais ir maskošanās prieks!

RĒZEKNES 
VALSTSPILSĒTAS INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
AUSTRUMLATVIJAS 
RADOŠO PAKALPOJUMU 
CENTRA “ZEIMUĻS” UN 
RĒZEKNES VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
“RĒZEKNES KULTŪRAS 
UN TŪRISMA CENTRS” 
FOLKLORAS KOPA UN 
KAPELA “VĪTERI”
Vadītāja: Sandra Stare
Otrā vadītāja: Dārta Vucena
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 30
Folkloras draugu kopa un kapela 
“Vīteri” izveidojās 2003. gadā, 
Rēzeknes pilsētas Kultūras nama 
radošiem darbiniekiem un aktīvā-
kajiem kolektīvu dalībniekiem sa-
nākot kopā, dziedot un muzicējot 

237



kopā ar saviem bērniem. Pašlaik 
“Vīteru” dalībnieki ir 40 bērni un 
jaunieši un, gadiem ritot, to pulks 
pieaug. Kopā kopjam latviešu un 
latgaliešu tradīcijas, sagaidām un 
pavadām sauli, muzicējam, dejo-
jam un dziedam.

AKORDEONISTU 
ORĶESTRI

MĀKSLU IZGLĪTĪBAS 
KOMPETENCES CENTRA 
“LATGALES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS VIDUSSKOLA” UN 
RĒZEKNES 5. PAMASKOLAS 
AKORDEONISTU ORĶESTRIS
Vadītāja: Vija Poikāne
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 9
Mēs mācāmies 6 dažādās Rēzek-
nes vispārizglītojošās skolās, bet 
mūs visus apvieno vēlēšanās spē-
lēt akordeonu. Akordeons skan! 
Akordeons dzied! Akordeons dejo!  
Un mūs visus vieno!

ZANES MŪZIKAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ORĶESTRIS
Vadītāja: Zane Vancāne
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 14
Orķestris starptautisku un Latvi-
jas konkursu un festivālu laureāts. 
Kolektīvs aktīvi koncertē gan Lat-
vijā, gan ārzemēs.

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

RĒZEKNES 5. PAMATSKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS 
“RONDO”
Vadītāja: Vija Poikāne
Dibināšanas gads: 1988
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Konkursa “No baroka līdz ro-
kam” I pakāpes ieguvējs kopš 
2011. gada, skolas un pilsētas pa-
sākumu (koncertu) dalībnieks.

RĒZEKNES SĀKUMSKOLAS 
ZĒNU VOKĀLAIS ANAMBLIS 
“MŪZIKAS KVARTĀLS”
Vadītājs: Jānis Veļičko
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 13
Mūzikas kvartāls  – puiši, kas 
dzirkstī ar enerģiju un draudzību. 
Ansambļa vadītājs ar radošumu 
un sirsnību palīdz zēniem atklāt 
savas balss krāsas un augt kopā 
kā saskanīgai komandai. Šie puiši 
pierāda, ka zēnu balsis skan ne ti-
kai spēcīgi, bet arī jūtīgi – no rota-
ļīga šūpuļdziesmas plūduma līdz 
dzirkstošiem ritmiem, kas aizrauj.

RĒZEKNES SĀKUMSKOLAS 
MEITEŅU VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS “NOSKAŅA”
Vadītāja: Svetlana Bilinska
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 12
Mēs dziedam tur, kur pukst sko-
las sirds  – ikdienā un  svētkos! 
Šogad mūsu balsis pacēlās spār-
nos  – vokālās mūzikas konkursā 
“Balsis”, iegūstot 2. vietu Latvijā! 
Tagad mūsu dziesmas kā viegli 
vēji aizlidos pāri jumtiem un pie-
skandinās Rīgu XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos!

RĒZEKNES VALSTS 
1. ĢIMNĀZIJAS MEITEŅU 
VOKĀLAIS ANSAMBLIS 
“NOSKAŅA”
Vadītāja: Svetlana Bilinska
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 7
Daudz koncertējam savā skolā un 
pilsētā! Ik gadu ar augstiem sa-
sniegumiem piedalāmies vokālās 
mūzikas konkursā “Balsis“, kur 
augstākais sasniegums ir 1. vieta 
Latvijā 2015. gada Dziesmu svēt-
kos! Mūsu devīze – dziedot dodam 
un gūstam emocijas!

VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

RĒZEKNES 
VALSTSPILSĒTAS INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
AUSTRUMLATVIJAS 
RADOŠO PAKALPOJUMU 
CENTRA “ZEIMUĻS” 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
PROGRAMMA “DĀVANU 
DARBNĪCA”
Vadītāja: Nandita Kirejeva
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 19
“Dāvanu darbnīca” aicina bērnus 
un jauniešus radoši darboties, 
veidojot oriģinālas dāvanas un 
dekorus no dažādiem materiā-
liem. Tā ir iespēja attīstīt fantāzi-
ju un sagādāt prieku gan sev, gan 
citiem.

RĒZEKNES 
VALSTSPILSĒTAS INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
AUSTRUMLATVIJAS 
RADOŠO PAKALPOJUMU 
CENTRA “ZEIMUĻS” 

INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
PROGRAMMA  
“VIZUĀLĀ MĀKSLA”
Vadītāja: Jevģēnija Dudukalova
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 21
Programma “Vizuālā māksla” 
attīsta bērnu un jauniešu radošu-
mu, krāsu izjūtu un māksliniecis-
ko domāšanu, strādājot ar dažā-
dām tehnikām un materiāliem.

RĒZEKNES 
VALSTSPILSĒTAS INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
AUSTRUMLATVIJAS 
RADOŠO PAKALPOJUMU 
CENTRA “ZEIMUĻS” 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
PROGRAMMA “KERAMIKA”
Vadītāja: Jevģēnija Dudukalova
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 16
Bērniem un jauniešiem piedāvā-
jam radošu ceļojumu māla pasau-
lē, kur bērni un jaunieši var attīstīt 
savu iztēli, iemaņas un pacietību, 
veidojot unikālus mākslas darbus.

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
RĒZEKNES PAMATSKOLAS – 
ATTĪSTĪBAS CENTRA  
DEJU KOLEKTĪVS  
“MĀRAS BĒRNI”
Vadītājs: Inese Bogdanova
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 7
Pieredze, vienotība, draudzība un 
aizrautība dejā ir kļuvusi par ko-
lektīva lielāko spēku. Šo vērtību 
mijiedarbība ir kolektīva īstā stip-
rā puse – spēks, kas vieno un virza 
uz priekšu.

238



KORI
ANDREJA PUMPURA  
RĪGAS 11. PAMATSKOLAS 
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Paula Pērkone
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 18
Andreja Pumpura Rīgas 11. pamat-
skolas koris aktīvi darbojas kā sko-
lā, tā arī ārpus tās, piedaloties un uz-
stājoties dažādos pasākumos. Kori 
veido dziedātāji, kurus vieno vēlme 
dziedāt un izzināt kora pasauli Latvi-
jas un ārpus tās robežām!

AUGUSTA DOMBROVSKA 
RĪGAS MŪZIKAS SKOLAS 
UN RĪGAS 31. VIDUSSKOLAS 
3.-9. KLAŠU KORIS 
“STRAUTIŅŠ”
Diriģentes:  
Andžela Hilo-Lukševica, 
Laimdota Ivule
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 36
Korī apvienojušies Vecmīlgrāvja 
dziedošie bērni, kuri apgūst dzie-
dāšanas iemaņas profesionālās 
ievirzes skolā un 31. vidusskolā. 
Turpinām piepildīt mecenāta Au-
gusta Dombrovska sapni par izglī-
totu un talantiem bagātu sabiedrī-
bu! MŪS VIENO DZIESMA!

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS 
SKOLĒNU PILS” MEITEŅU 
KAMERKORIS “TONIKA”
Diriģentes: Inga Cimiņa, Marlēna 
Dravniece, Annija Stradiņa
Dibināšanas gads: 1966
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 32
Rīgas Skolēnu pils kamerkoris “To-
nika” dibināts 1966. gadā. Kora 
repertuārā ir gan garīgā, gan laicī-
gā mūzika no renesanses laikmeta 
līdz mūsdienām, kā arī latviešu un 
cittautu mūzika. Aktīva ir kora kon-
certdzīve gan Latvijā, gan ārzemēs. 
“Tonika” kopš 1980. gada ir Vispā-
rējo latviešu dziesmu un deju svētku 
kustībā un no 2005.  Skolu jaunat-
nes svētkos. Līdzās akadēmiskās 
mūzikas koncertiem regulāri tiek 
iestudētas atraktīvas koncertprog-
rammas un muzikālas izrādes.

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” MEITEŅU KORIS “RĪGA”
Diriģentes: Irīna Švarcbaha,  
Aija Smiltēna
Dibināšanas gads: 1983
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 57
Meiteņu korī “Rīga” dzied meite-
nes, kurām patīk dziedāt, jokot, 
atklāt daudz jaunu un interesantu 
lietu un vietu ne tikai Rīgā, bet arī 

plašajā pasaulē. Mums patīk kopā 
pavadīt laiku.

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” KORIS “ACCOLADA”
Diriģente: Oksana Čerkasova
Dibināšanas gads: 1988
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 28
Koris “Accolada” dibināts 1988. 
gadā Rīgas Skolēnu pilī. Kopš 1997. 
gada koris uzsāka aktīvu koncert-
darbību un ieguva atzinību vairā-
kos starptautiskos koru konkursos 
un festivālos, kā arī piedalās Rīgas 
pilsētas rīkotajos pasākumos. Ko-
ris ik gadu sniedz Ziemassvētku un 
Lieldienu koncertus.

ITAS KOZAKĒVIČAS  
RĪGAS POĻU VIDUSSKOLAS 
4.-9. KLAŠU MEITEŅU KORIS 
“POLSKIE KWIATY”
Diriģente: Agnese Korvstiļeva
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 31
Mūsu meiteņu koris ir talantīgu 
dziedātāju kolektīvs, kurā val-
da vienotība un mīlestība pret 
mūziku. Kopīgās mēģinajumu un 
uzstāšanās reizēs mēs augam kā 

komanda un veidojam neaizmirs-
tamus muzikālus priekšnesumus.

JĀZEPA MEDIŅA RĪGAS 
1. MŪZIKAS SKOLAS 
MEITEŅU KORIS VIVACE
Diriģentes: Andra Fenhane,  
Alise Koknēviča-Upīte
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 31
Meiteņu koris “Vivace” savā reper-
tuārā iekļauj gan sakrālo mūziku, 
gan latviešu tautas dziesmas un 
dažādu komponistu oriģinālkom-
pozīcijas, arī izpildot skaņdarbus, 
kurus autori radījuši īpaši šim sa-
stāvam. Kora sastāvā ir dziedātā-
jas vecumā no 9 līdz 15 gadiem.

JĀZEPA MEDIŅA RĪGAS 
1. MŪZIKAS SKOLAS 
ZĒNU KORIS
Diriģents: Romāns Vanags
Otrā vadītāja: Evija Vanaga
Dibināšanas gads: 1981
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 51
Jāzepa Mediņa Rīgas 1.  mūzikas 
skolas zēnu koris ir viens no vadoša-
jiem zēnu koriem Latvijā un Eiropā. 
Zēnu kora balsis ir skanējušas visos 
kontinentos, dziedot renesanses, 

RĪGA
Rīgas valstspilsētas pašvaldības XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku koordinatori
No kreisās puses (1. rinda): koru nozares koordinatore Ilona Plūme, folkloras 
nozares koordinatore Dina Liepa, mūsdienu deju nozares koordinatore 
Ivetta Tamane, Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra vadītāja Inga Cimiņa, 
Rīgas pašvaldības koordinatore Irina Jākobsone, tautas deju nozares koordinatore 
Ineta Bērziņa, vokālās mūzikas un instrumentālās mūzikas nozares koordinatore 
Arta Grīna, skatuves runas un teātra mākslas nozares koordinators Reinis Vējiņš, 
vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas nozares koordinatore Līga Baņķiere.  
Fotogrāfs: Jānis Romanovskis

239



romantisma, 20. gadsimta, kā arī 
latviešu komponistu oriģināldar-
bus un tautas dziesmu apdares. 
Izveidojusies radoša sadarbība ar 
daudziem latviešu komponistiem, 
atskaņojot korim un diriģentam 
veltītus skaņdarbus. Koris ir aktīvi 
iekļāvies Dziesmu svētku kustībā, 
piedaloties gan Vispārējos, gan Sko-
lu jaunatnes dziesmu svētkos.

JĀZEPA MEDIŅA RĪGAS 
MŪZIKAS VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģents: Vilhelms Vācietis
Dibināšanas gads: 1927
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 18
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vi-
dusskolas jauktajā korī ikdienā ap-
vienojas un pilnveidojas diriģēša-
nas un vokālās nodaļas audzēkņi.

O. KALPAKA  
RĪGAS TAUTAS DAIĻAMATU 
PAMATSKOLAS  
5.–9. KLAŠU KORIS
Diriģents: Jaroslavs Poļakovs
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 38
Koris regulāri piedalās skatēs un 
skolas pasākumos.

PĀVULA JURJĀNA  
RĪGAS MŪZIKAS SKOLAS  
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģentes: Oksana Čerkasova, 
Kristīne Eglīte
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 32
Pāvula Jurjāna Rīgas Mūzikas sko-
las kora klase dibināta 2009. gadā. 
Šajā laikā koris ir sniedzis koncer-
tus Latvijā, piedalījies konkursos 
ārzemēs, kā arī sadarbojies ar 
Latvijā pazīstamiem mūziķiem. 
Koris ir Dziesmu svētku kustības 
dalībnieks. Rīgas izglītības iestāžu 
koru konkursā, gatavojoties XIII 

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem, saņemts Aug-
stākās pakāpes diploms. Kora 
klases absolventi turpina studijas 
augstākās izglītības iestādēs.

PRIVĀTĀS VIDUSSKOLAS 
“PATNIS” UN PRIVĀTĀS 
MĀKSLU SKOLAS 
“KULTŪRAS PATNIS”  
4.-9. KLAŠU KORIS “PATNIS”
Diriģente: Zane Zilberte
Otrā vadītāja: Elīna Čampere
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 20
Jauni un neprātīgi, draiski un dzī-
vespriecīgi. Ar dziesmu sirdī un 
prātā. Ar dziesmu ikdienā un dar-
bā. Tie esam mēs. Jau kopš 2016. 
gada dziedāšana ir mūsu kods. 
Kods, kas atpūtina mūsu prātus. 
Kods, kas iekrāso dzīvi ne vien 
melni baltajos toņos, bet prieka 
un laimes piepildītos. Kods, kas 
aizved uz Dziesmu svētkiem.

RĪGAS 25. VIDUSSKOLAS 
ZĒNU KORIS
Diriģente: Sanita Blīve
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 22
Rīgas 25. vidusskolas zēnu koris 
nes prieku gan skolai, gan savai 
ģimenei! Lepnums par puišu ska-
nīgajām balsīm!

RĪGAS 45. VIDUSSKOLAS 
5.-9. KLAŠU MEITEŅU KORIS 
“ATSPULGS”
Diriģente: Ieva Apsīte
Otrais vadītājs: Andžejs 
Rancevičs
Dibināšanas gads: 1968
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 94
Mūsu skolas rīti sākas ar kori, pēc 
kura meitenes, enerģijas pilnas kā 
baterijas, var doties tālāk smelties 
zināšanas. Kori ir vadījuši tādi diri-

ģenti kā Aīda Stabulniece, Ilga Mille-
re, Arvīds Platpers, Vēsma Gaiziņa. 
Savukārt kopš 2006. gada diriģente 
ir Ieva Apsīte, kuras iedvesmots ko-
ris tika pie nosaukuma “Atspulgs”. 
Tas simbolizē katru meiteni, kura 
grib līdzināties labākajam... Paldies 
koncertmeistaram Andžejam Ran-
cevičam, kurš šogad palīdzēja sa-
sniegt augstos rezultātus.

RĪGAS 45. VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS “RUBATO”
Diriģente: Baiba Milzarāja
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 44
Rīgas 45. vidusskola ir tiem, kam 
mūzika sirdī. Jauktajam korim mū-
zika ir dzīvesveids.

RĪGAS 45. VIDUSSKOLAS 
ZĒNU KORIS
Diriģente: Dace Vendiņa
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 20
Skolas brašākie, staltākie un nebēd-
nīgākie dziedātāji. Puiši, ar kuriem 
nekad nav garlaicīgi – gan tiekoties 
dziesmā, gan ārpus mēģinājumiem.

RĪGAS 49. VIDUSSKOLAS  
2.-7. KLAŠU ZĒNU KORIS
Diriģents: Reinis Maurītis
Dibināšanas gads: 1948
Dalības reizes Svētkos: 13
Dziedātāji: 41
Rīgas 49. vidusskolas zēnu korī 
dzied skolēni no 2. līdz 7. klasei. 
Koris aktīvi piedalās skolas pasā-
kumos, piemēram, valsts svētku, 
Ziemassvētku, pavasara un svinīgo 
brīžu koncertos, kā arī muzicējis 
Latvijā un ārpus Latvijas robežām. 
Piemēram, nesenākais starptau-
tiskais notikums 2024. gadā ir 
brauciens uz Poliju  – Krakovu –, 
kurā koris gan iepazina pilsētu un 
tās vēsturi, gan uzstājās Krakovas 
Mūzikas akadēmijā un arī Veličkas 

Sāls raktuvju Koncertzālē – vairā-
kus desmitus metru zem zemes.

RĪGAS 49. VIDUSSKOLAS  
4.-9. KLAŠU MEITEŅU KORIS
Diriģente: Ilona Plūme
Dibināšanas gads: 1948
Dalības reizes Svētkos: 13
Dziedātāji: 54
Korī dzied aizrautīgas, talantīgas, 
ziņkārīgas un zinātkāras jaunkun-
dzes, kuras vieno komandas spēks. 
Meitenes šogad devās savā pirmajā 
koncertbraucienā uz Čehiju.

RĪGAS 49. VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģente: Ilona Plūme
Dibināšanas gads: 1975
Dalības reizes Svētkos: 14
Dziedātāji: 78
Rīgas 49. vidusskolas jauktajā korī 
dzied mūsdienīgi, sportiski, inte-
liģenti un talantīgi jaunieši. Koris 
ne tikai piedalījies starptautiskos 
koru festivālos Slovākijā, Čehijā 
un Ungārijā, bet arī katru gadu 
sniedz koncertus, aizkustinot kat-
ru klātesošo.

RĪGAS 6. VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS “SAULE”
Diriģenti: Ārijs Šķepasts,  
Laura Elizabete Godiņa,  
Agnese Fjodorova
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 76
Kora dzinējspēks – jaunība, enerģi-
ja, atraktivitāte, radošums, dzies-
ma. Devīze: ”Ar sauli sirdī!”

RĪGAS 6. VIDUSSKOLAS 
SĀKUMSKOLAS ZĒNU KORIS
Diriģente: Laura Elizabete 
Godiņa, Georgs Zujevs
Dibināšanas gads: 1969
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 91
Rīgas 6. vidusskolā zēnu koris tika 
dibināts reizē ar mūzikas novirzie-

240



nu 1969. gadā. Šobrīd tā vadītāji ir 
Laura Elizabete Godiņa un Georgs 
Zujevs. Rīgas 6. vidusskolas zēnu 
korim ir bijusi iespēja koncertēt 
arī citās valstīs, kā arī piedalīties 
dažādos koncertiestudējumos, kā, 
piemēram, bērnu operā “Noasa 
šķirsts” 2024. gada pavasarī.

RĪGAS 6. VIDUSSKOLAS 
ZĒNU KORIS
Diriģente:  
Laura Elizabete Godiņa
Otrais vadītājs: Georgs Zujevs
Dibināšanas gads: 1969
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 57
Rīgas 6. vidusskolā zēnu koris tika 
dibināts reizē ar mūzikas novirzienu 
1969. gadā. Šobrīd tā vadītāji ir Lau-
ra Elizabete Godiņa un Georgs Zu-
jevs. Gatavojoties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, 
2023. gadā VISC organizētajā koru 
konkursā koris ieguva augstākos 
rezultātus Rīgā. Rīgas 6. vidusskolas 
zēnu korim ir bijusi iespēja koncer-
tēt arī citās valstīs, kā arī piedalīties 
dažādos koncertiestudējumos, kā, 
piemēram, bērnu operā “Noasa 
šķirsts” 2024. gada pavasarī.

RĪGAS 6.VIDUSSKOLAS  
4.-9. KLAŠU MEITEŅU KORIS
Diriģenti: Inta Godiņa, Sandis 
Gaņins, Agnese Fjodorova
Dibināšanas gads: 1969
Dalības reizes Svētkos: 13
Dziedātāji: 102
Rīgas 6. vidusskolas meiteņu koris 
pastāv kopš 1969. gada. To dibinā-
ja reizē ar mūzikas novirzienu iz-
cilās skolotājas Skaidrīte Apine un 
Alvīne Gruntmane. Meiteņu koris 
aktīvi piedalās koncertos un kon-
kursos gan Latvijā, gan ārzemēs, 
tas ir viens no nozīmīgiem Rīgas 6. 
vidusskolas kolektīviem.

RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS 
5.–9. KLAŠU KORIS

Diriģente: Dace Kazimirisaņeca
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 62
Korī dzied aktīvi, talantīgi un 
mērķ tiecīgi jaunieši, kurus visus 
vieno mīlestība pret dziesmu un 
kopā būšanu. Ikdienā koris aktīvi 
piedalās skolas un ārpus tās rīko-
tajos pasākumos. Pagājušajā gadā 
iegūva skolas Gada balvas apbal-
vojumu – Gada kolektīvs 2024.

RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģents: Farhads Stade
Dibināšanas gads: 1978
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji: 30
2023. gadā jauktais koris pirmo 
reizi piedalījās arī “lielajos” Dzies-
mu svētkos – XXVII Vispārējos 
latviešu dziesmu un XVII deju 
svētkos!

RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS 
ZĒNU KORIS
Diriģente: Dace Kazimirisaņeca
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 22
Korī dzied personības, jo katram 
no zēniem ir viedoklis un vēlas būt 
pamanīti. Ikdienas kora mēģināju-
mi neiztiek bez smiekliem, jokiem 
un jautriem pārpratumiem. Taču 
visus vieno mīlestība pret dzies-
mu, kopā būšanu un bumbas uzsi-
šanu starpbrīžos.

RĪGAS 84. VIDUSSKOLAS  
5.-12. KLAŠU MEITEŅU 
KORIS
Diriģente:  
Līna Kreicberga - Pavlova
Dibināšanas gads: 1979
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 35
Kā mazas uguntiņas dzirksteļo 
un dzied! Speram kāju – zeme rīb, 
dziedam dziesmu – meži skan!

RĪGAS 84. VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS 
“HARMONIJA”
Diriģente:  
Līna Kreicberga-Pavlova
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 21
Rīgas 84. vidusskolas jauktais 
koris Harmonija ir dibināts, mei-
teņu korim pārtopot jauktajā 
korī. Katrs dalībnieks ir spēcīga 
individualitāte un tikai kopā veido 
vienotu spēku, un spēj sasniegt 
nospraustos mērķus, lai pēc tam 
uzstādītu jaunus. Koristi ir drau-
dzīgi un atvērti, mācās mīlēt dzīvi 
un mūziku. Lai kurp ietu, neaiz-
mirst, ka dziesma ir spēks.

RĪGAS 85. PAMATSKOLAS 
4.-9. KLAŠU KORIS 
“VARIĀCIJAS”
Diriģents: Linards Kalniņš
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 8
Dziedātāji: 29
Rīgas 85. pamatskolas koris “Va-
riācijas” veicina dziedātprieku un 
radoši brīvu atmosfēru. Koris iz-
pilda jaundarbus un skolēnu koru 
klasiku.

RĪGAS 88. VIDUSSKOLAS 
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģents: Edvīns Latkovskis
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 27
Dziesmā ir spēks. Gatavojamies 
Dziesmu un deju svētkiem.

RĪGAS ĀGENSKALNA 
SĀKUMSKOLAS 4. – 6. 
KLAŠU MEITEŅU KORIS
Diriģente: Kristiāna Skabārde
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 27
Mūsos ir gan dziedāt, gan dejot, 
gan spēlēt prieks, jo talantu mums 

gana daudz. Atklāsim jums visus 
tos šajos Dziesmu un deju svētkos.

RĪGAS ĀGENSKALNA 
SĀKUMSKOLAS ZĒNU KORIS
Diriģents: Normunds Ķirsis
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 27
Īsti Āgenskalna puikas – savs laiks 
sportam, savs delverībām, bet, 
kad jādzied dziesma, acis iemir-
dzas un skan viss Āgenskalns! 
Tāds ir Āgenskalna zēnu koris!

RĪGAS ĀGENSKALNA 
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 7.–9. 
KLAŠU KORIS “MADARAS”
Diriģente: Madara Brūdere
Dibināšanas gads: 1959
Dalības reizes Svētkos: 13
Dziedātāji: 47
Rīgas Āgenskalna Valsts ģimnā-
zijas pamatskolas kora vēsture 
aizsākusies jau pagājušā gadsimta 
vidū, taču tikai tagad tas ieguvis 
arī savu nosaukumu – “Madaras”. 
Korī dzied brīnišķīgas meitenes ar 
skanīgām balsīm, reizēm iemaldās 
arī kāds jauks puisis. Meitenes ir 
ar tikpat baltām un tīrām dvēse-
lītēm kā madaras Latvijas pļavās. 
Koris kopā ar diriģenti Madaru 
Brūderi līdz šim koru skatēs ir 
ieguvis tikai augstākās pakāpes 
diplomus.

RĪGAS ĀGENSKALNA 
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģente: Līga Gaiķe
Otrā vadītāja: Maija Feldmane
Dibināšanas gads: 1988
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 76
Rīgas Āgenskalna Valsts ģimnā-
zijā kora dziedāšanas tradīcija ir 
ļoti svarīga. Kolektīvs piedalījies 
visos Skolu jaunatnes un Vispārē-
jos latviešu dziesmu svētkos kopš 
pastāvēšanas sākuma.

241



RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJAS 
2.-6. KLAŠU ZĒNU KORIS
Diriģents: Mārtiņš Kalējs
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 45
Koris vieno kopā aktīvus un en-
tuziastiskus zēnus, kas vienojas 
kopā vienā dziesmā un spēj at-
balstīt viens otru.

RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJAS 
5.-9. KLAŠU KORIS
Diriģentes: Ina Koroļonoka, 
Annija Stradiņa
Dibināšanas gads: 1950
Dalības reizes Svētkos: 13
Dziedātāji: 33
Viens no Rīgas Angļu ģimnāzijas 
sešiem koriem ar ievērojamām 
tradīcijām. Prieku gūstam, kopā 
dziedot un draudzējoties.

RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJAS 
9.-12. KLAŠU JAUKTAIS 
KORIS
Diriģents: Mārtiņš Kalējs
Dibināšanas gads: 1956
Dalības reizes Svētkos: 13
Dziedātāji: 54
Koris, kurā satiekas dziedošie 
RAĢ jaunieši, kas ar savu entuzi-
asmu, aktivitāti un dzīvesprieku 
spēj īstenot gandrīz visu. Koris vi-
ņiem ir vieta, kur satikties, dziedāt 
un iegūt jaunus draugus.

RĪGAS BOLDERĀJAS 
JAUNĀS PAMATSKOLAS 
UN RĪGAS IĻĢUCIEMA 
PAMATSKOLAS 
APVIENOTAIS  
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Sarmīte Brehmane
Otrais vadītājs: Rūdis Cebulis
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 46
4.–9. klašu koris ir lieliska vieta, 
kur bērni var attīstīt savu muzi-
kālo talantu un baudīt dziedāšanu 

kopā ar draugiem. Nodarbībās 
valda jautra un radoša atmosfēra. 
Korī ir arī bijušo dalībnieku bērni, 
kas veido īpašu saikni un tradīciju, 
nododot savu mīlestību pret mūzi-
ku jaunajām paaudzēm.

RĪGAS CENTRA 
HUMANITĀRĀS 
VIDUSSKOLAS JAUKTAIS 
KORIS “JUNDA”
Diriģente: Mārīte Junita Apsīte
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 48
Jauktais koris “Junda” ir radošs 
un enerģisks kolektīvs, kas ir 
nozīmīga skolas kultūras dzīves 
daļa. Dziedātāji piedalās gan kon-
certos, gan konkursos, kā arī pie-
dalījās XXVII Vispārējos latviešu 
dziesmu un deju svētkos. Diriģen-
te Mārīte Junita Apsīte ar sirds 
degsmi iedvesmo jauniešus augt 
gan muzikāli, gan kā personībām. 
Korī “Junda” notis satiek draugus, 
un mūzika ir tilts starp sirdīm un 
sapņiem!

RĪGAS CENTRA 
HUMANITĀRĀS 
VIDUSSKOLAS MEITEŅU 
KORIS “RASA”
Diriģents:  
Jānis Almanis-Palmbahs
Dibināšanas gads: 53
Dalības reizes Svētkos: 1980
Dziedātāji: 6
Meiteņu koris “Rasa” nav tikai ko-
ris – tā ir draudzība, harmonija un 
spēks būt vienotām. Koris dibināts 
ar mērķi kopt vokālo mākslu un 
veicināt jauniešu radošumu. Ko-
ris ir piedalījies skolas, reģiona un 
valstiskas nozīmes pasākumos un 
festivālos, izpildot dažāda rakstu-
ra skaņdarbus un dažāda laikmeta 
mūziku, īpaši akcentējot latviešu 
komponistu jaundarbus. No traus-
lām dziesmām līdz varenam akor-
dam – šajās meitenēs dzīvo mūzika.

RĪGAS CENTRA 
HUMANITĀRĀS 
VIDUSSKOLAS ZĒNU KORIS 
“RĪTS”
Diriģente: Aelita Grāve
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 48
Koris “Rīts” apvieno dažādu ve-
cumu zēnus, kuriem dziedāšana 
nav tikai hobijs, bet arī veids, kā 
izpaust sevi un augt kopā ar mūzi-
ku. Zēni prot ne tikai spēlēt futbolu 
un būvēt LEGO, bet prot arī skanīgi 
dziedāt. Korī “Rīts” top draudzī-
ba, disciplīna un radošums. Koris 
ir piedalījies zēnu kora festivālos 
Cēsīs un ir draudzīgs ar citiem 
zēnu koriem, kopā sadziedot un 
sportojot. Kur “Rīts” – tur dziesma!

RĪGAS DOMA KORA SKOLAS 
GOSPEĻKORIS
Diriģente: Una Stade
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 47
RDKS gospeļkori 2018. gadā di-
bināja Una Stade. Koris savā 
repertuārā izpilda latviešu un 
ārzemju populāro mūziku, kā arī 
gospeļmūziku. Koris ir konkursa 
“Riga Sings 2022” laureāts, kā arī 
ieguvis 1. vietu un Grand Prix kon-
kursā “Lauluragin” Igaunijā 2019. 
un 2023. gadā. Koris sadarbojies 
ar Jāni Šipkēvicu, Martu Grigali, 
Robertu Memmēnu, grupu “Triā-
nas parks” un daudziem citiem 
māksliniekiem.

RĪGAS DOMA KORA SKOLAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģents: Jurģis Cābulis
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 53
RDKS jauktais koris sevi pierādījis 
koru konkursos – iegūstot GRAND 
PRIX un vairākas specbalvas gan 
starptautiskajā koru konkursā 

“Praga Cantat” 2017. gadā, gan III 
Starptautiskajā Baltijas jūras koru 
konkursā 2018. gadā. Sadarbībā 
ar Lielbritānijas klasiskās mūzikas 
ierakstu kompāniju “Hyperion Re-
cords” 2020. gadā koris laida kla-
jā savu pirmo abumu “Aeternum” 
ar komponista Jēkaba Jančevska 
kormūziku. Kora koncerts “Amao 
Omi” 2022. gadā apbalvots ar Lie-
lo mūzikas balvu.

RĪGAS DOMA MEITEŅU 
KORIS TIARA
Diriģente: Aira Birziņa
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 71
Rīgas Doma meiteņu koris “Tiara” 
ir viens no vadošajiem meiteņu 
koriem pasaulē, vairākkārtējs 
starptautisko koru konkursu uz-
varētājs, GRAMMY balvas (2022) 
laureāts, kā arī radoša laborato-
rija daudzām jaunām muzikālām 
idejām. Šobrīd korī dzied visas 
Rīgas Doma kora skolas meitenes 
no 3. līdz 9. klasei – 72 dziedātājas 
ar skaistām balsīm un apbrīnoja-
mu enerģētisko potenciālu. Kora 
darbībā nozīmīgu vietu ieņem da-
žādi radošie projekti – operu izrā-
des, kormūzikas pirmatskaņojumi, 
koncertuzvedumi.

RĪGAS DOMA ZĒNU KORIS
Diriģents: Mārtiņš Klišāns
Kora direktore: Ilze Baumane
Dibināšanas gads: 1950
Dalības reizes Svētkos: 8
Dziedātāji: 48
Latvijas koru saimē viens no visak-
tīvāk koncertējošiem kolektīviem, 
kura devums vairākkārt nominēts 
un arī novērtēts ar Lielo mūzikas 
balvu un Gada ieraksta balvu. 
Regulāri koris ar solo programmu 
piedalās “Latvijas Koncertu” or-
ganizētajos festivālos: Lieldienu 
mūzika, Senā mūzika un Eiropas 
Ziemassvētki Latvijā, kā arī sniedz 

242



koncertus un sadarbojas ar citiem 
zēnu koriem ārpus Latvijas robe-
žām.

RĪGAS FRANČU LICEJA 
JAUKTAIS KORIS “MĒS 
LIDOSIM”
Diriģents:  
Matīss Pēteris Circenis
Dibināšanas gads: 1972
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 43
Rīgas Franču liceja jauktais koris 
ir lieliska platforma jaunajiem 
dziedātājiem, kas apzinās savas 
tautas saknes un jūt piederību tai, 
jo tieši šeit ikvienam dziedātājam 
aizsākas ceļš uz Dziesmu svēt-
kiem. Liceja jauktais koris regulāri 
piedalās dažādos skolas un ār-
pusskolas pasākumos un veiksmī-
gi sevi pierāda skatēs.

RĪGAS FRANČU LICEJA  
5.-9. KLAŠU MEITEŅU KORIS
Diriģente: Karīna Pundzjus
Kormeistare: Patrīcija Katrīna 
Cepleniece
Dibināšanas gads: 1972
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 67
Šis ir kolektīvs ar skanīgu koncert-
repertuāru. Mācību gada laikā 
meitenes iepriecina klausītājus 
gan licejā, gan dažādās Latvijas 
koncertvietās. Koris ir piedalījies 
draudzības koncertos, festivālos 
Vācijā, Francijā. Mūsu draugu kori 
dzied Siguldā, Ventspilī, Talsos, 
Kandavā un Kuldīgā. Par tradīciju 
kļuvuši labdarības koncerti ap-
rūpes namā “Mežciems” Ziemas-
svētku laikā.

RĪGAS FRANČU LICEJA 
ZĒNU KORIS
Diriģents: Frederiks Gints Rutks
Dibināšanas gads: 1978
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji: 27
Koris regulāri koncertē skolas 

pasākumos, piedalās sadraudzī-
bas koncertos dažādās Latvijas 
pilsētās, kā arī labdarības kon-
certos. Rīgas Franču liceja zēnu 
kora repertuārā ir ne tikai latviešu 
tautasdziesmas un oriģinālskaņ-
darbi, bet arī franču mūzika.

RĪGAS HANZAS 
VIDUSSKOLAS  
5.-8. KLAŠU KORIS
Diriģente: Elīna Varsegova
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 31
Korim piemīt liela atbildības sajūta, 
draudzīgums. Mēģinājumus skolēni 
apmeklē ar prieku, piedalās visos 
skolas rīkotajos koncertos. Reper-
tuārs ir daudzpusīgs. Koris vienmēr 
ir gatavs jauniem izaicinājumiem!

RĪGAS HANZAS 
VIDUSSKOLAS JAUKTAIS 
KORIS “SAULGRIEŽI”
Diriģents:  
Jānis Almanis-Palmbahs
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 38
Rīgas Hanzas vidusskolas jauktais 
koris “Saulgrieži” sāka pastāvēt 
1994. gadā, kad skolai tika pie-
šķirts tās nosaukums. Kopš tā laika 
jauktais koris “Saulgrieži” piedalī-
jies visos Skolu jaunatnes dziesmu 
svētkos. Pēdējos gados kora va-
dītājs ir Jānis Almanis-Palmbahs, 
kura vadībā koris ir piedalījies ne 
tikai skolas pasākumos, bet arī 
Rīgas pilsētas rīkotajos svētkos. 
Gatavojamies Skolu jaunatnes 
dziesmu svētkiem, kā arī dažādiem 
Ziemassvētku pasākumiem.

RĪGAS IMANTAS 
VIDUSSKOLAS MEITEŅU 
KORIS “UNDA”
Diriģente: Rita Birzule
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 6

Dziedātāji: 75
Ar mīlestību pret mūziku un neat-
laidīgu darbu Rīgas Imantas vidus-
skolas meiteņu kora “Unda” dalīb-
nieces jau 30 gadus nes latviešu 
kora tradīcijas Latvijā un pasaulē. 
Kori 1994. gadā dibināja Ilva Krau-
ze, bet no 2005. gada kora vadītā-
ja ir diriģente Rita Birzule.

RĪGAS JUGLAS 
VIDUSSKOLAS 5.-7. KLAŠU 
KORA “JUGLA” UN RĪGAS 
VALSTS 3. ĢIMNĀZIJAS 
PROĢIMNĀZIJAS KORA 
APVIENOTAIS KORIS
Diriģente: Iveta Bērziņa
Otrā vadītāja:  
Justīne Elza Jaudzema
Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 55
Koris “Jugla” regulāri piedalās 
konkursos, labdarības pasāku-
mos un skolas svētku pasākumos. 
Jau kopš savas pastāvēšanas 
koris regulāri koncertē ārpus Lat-
vijas. Ar koncerprogrammām uz-
tājāmies Vācijā, Austrijā, Somijā, 
Zviedrijā un Īrijā.

RĪGAS JUGLAS 
VIDUSSKOLAS JAUKTAIS 
KORIS “KVĒLE”
Diriģentes: Inese Niedra, Maija 
Beatrise Punka
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 8
Dziedātāji: 51
Korī vienmēr valdījis brīvprātības un 
entuziasma gars, tāpēc korī dzied 
ne vien 8.-12. klašu skolēni, bet arī 
absolventi. No 2005. gada esam 
piedalījušies visos Skolu jaunatnes 
un Vispārējos dziesmu svētkos.

RĪGAS JUGLAS 
VIDUSSKOLAS ZĒNU KORIS
Diriģente: Žanete Jansone
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 2

Dziedātāji: 41
Zēnu korī dzied braši puikas, kuri 
starp dažādiem sporta treniņiem 
atrod laiku, lai uzdziedātu. Zēni 
regulāri apmeklē kora nodarbības 
un nu jau guvuši visdažādāko kon-
certa pieredzi.

RĪGAS VALSTS KLASISKĀS 
ĢIMNĀZIJAS KORIS 
“KLASIKA”
Diriģenti: Edvīns Dziļums, 
Svetlana Smeilja-Vigušina
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 49
Rīgas Valsts klasiskās ģimnāzijas 
korī “Klasika” dzied dažādu tautī-
bu muzikāli apdāvināti bērni, kuri 
ar lielu prieku un izciliem panāku-
miem iekļaujas Latvijas Dziesmu 
svētku kustībā jau kopš 2000. 
gada. Koris regulāri uzstājas ģim-
nāzijas, pilsētas, valsts svinīgos 
pasākumos.

RĪGAS  
KULTŪRU VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģente: Dace Lazda
 
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 44
Rīgas Kultūru vidusskolas jauk-
tajā korī apvienojušies vidus-
skolēni, kuru etniskā un kultūras 
vide atšķiras, tāpēc droši var 
teikt, ka šī daudzveidība ir viņu 
spēks  – dziesmas tiek izpildītas 
ar īpašu atbildību, emocionalitāti 
un dažādās valodās. Kora reper-
tuārs ir plašs  – sākot no latviešu 
tautasdziesmu apdarēm un aka-
dēmiskās mūzikas līdz mūsdienu 
populārajām un pasaules mūzikas 
kompozīcijām. Liela uzmanība tiek 
veltīta latviešu komponistu dar-
biem, īpaši Dziesmu svētku reper-
tuāram.

243



RĪGAS LIETUVIEŠU 
VIDUSSKOLAS 5. – 12. 
KLAŠU KORIS “KIBIRKŠTYS”
Diriģents: Toms Kazimirisaņecs
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 33
Rīgas Lietuviešu vidusskolas 5.–
12. klašu koris “Kibirkštys” (tulk. – 
“Dzirksteles”) ir kolektīvs, kurš 
izpilda gan Latvijas komponistu 
kormūziku, gan Lietuvas skaņražu 
darbus, atskaņojot tos gan skolas, 
gan ārpusskolas pasākumos. Ar 
dzirksteļojošu enerģiju gatavo-
jamies kopā gavilēt XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos!

RĪGAS MĀKSLAS UN MEDIJU 
TEHNIKUMA JAUKTAIS 
KORIS “ARTIDANGĀ”
Diriģents: Gints Ceplenieks
Otrā vadītāja: Gundega Krūmiņa
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji: 49
Korī dzied jauni, radoši māksli-
nieki, kuru sastāvs mainās ik pa 
četriem gadiem, jo tāda ir skolas 
specifika. Nosaukums “Artidangā” 
radies mācību procesā, strādājot 
ar t.dz. apdari “Ar meitiņu dancot 
gāju”.

RĪGAS MEŽCIEMA 
PAMATSKOLAS 5.-9. KLAŠU 
KORIS “CANTARE”
Diriģents: Austris Kalniņš
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 25
Koris “Cantare”  – dziedāt, just, 
priecāties. Tā ir iespēja bagātināt 
savu ikdienu un svētkus Mežciema 
pamatskolā un citur.

RĪGAS NATĀLIJAS 
DRAUDZIŅAS VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģente: Ilze Feldmane

Dibināšanas gads: 1980
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 35
N.  Draudziņas vidusskolas jauk-
tais koris ir radošs un enerģisks 
kolektīvs. Koris nav tikai mēģinā-
jumi un koncerti, bet arī draudzī-
ba, piedzīvojumi un neaizmirsta-
mas emocijas.

RĪGAS PAMATSKOLAS 
“RĪDZE” ZĒNU KORIS 
“BASTEJPUIKAS”
Diriģente: Inita Gerševica
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 37
“Bastejpuikās” dzied zēni no “Rī-
dzes” un Rīgas Valsts 1.  ģimnā-
zijas. Dziedāt gribošs un varošs 
kolektīvs ar bagātu koncertpie-
redzi! “Bastejpuikas” piedalījušies 
spēlfilmas “Vecāku sapulce” fil-
mēšanā. Kopā ar tenoru Juri Viz-
buli, Anci Krauzi un sadraudzības 
kori no Kalsnavas ir uzstājušies 
kopīgos koncertos Madonas no-
vadā un Rīgā. “Bastejpuikas” ir 
piedalījušies koncertbraucienos 
un festivālos ārzemēs, kā arī kora 
repertuāru apguvuši kora nomet-
nēs, kur iespēja arī sportot.

RĪGAS PAMATSKOLAS 
“RĪDZE” 3.-7. KLAŠU 
MEITEŅU KORIS
Diriģente: Karīna Jablonska
Otrā vadītāja: Karīna Jablonska
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 30
Rīgas pamatskolas “Rīdze” meite-
ņu koris savu darbību sāka 2001. 
gadā, kad skola ieguva pamatsko-
las statusu. Kora dibinātāja ir ta-
gadējā šīs skolas zēnu kora vadī-
tāja Inita Gerševica. Meiteņu kori 
ir vadījuši arī Aivis Greters, Līvija 
Marta Reine. Covid-19 pandēmija 
ietekmēja kora darbību, un meite-
ņu koris uz laiku pārtrauca pastā-

vēt. 2022. gadā to atjaunoja Anda 
Šicāne. No 2024. gada septembra 
kora vadītāja ir Karīna Jablonska.

RĪGAS RĪNŪŽU 
VIDUSSKOLAS 4. – 12. 
KLAŠU KORIS “PRIMA”
Diriģente: Natalja Jekimova
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 68
Četrkārtējs Dziesmu svētku lau-
reāts, aktīvs Erasmus+ projekta 
dalībnieks kultūras apmaiņas 
programmās.

RĪGAS SĀKUMSKOLAS 
“VALODIŅA” ZĒNU KORIS 
“MAZPUTNIŅŠ”
Diriģente: Silvija Juhņeviča
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 40
Korī dzied zēni no 1.-4. klasei. Ko-
ris piedalās Rīgas pilsētas koru 
skatēs, iegūstot 1. pakāpes dip-
lomus. Koris piedalījās zēnu koru 
salidojumos Cēsīs – “Puikas var!”, 
“Puikas, dziedāsim!”.

RĪGAS TEHNISKĀS 
KOLEDŽAS JAUNIEŠU KORIS 
“MĪTS”
Diriģenti: Irīna Švarcbaha, 
Artūrs Švarcbahs
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 42
Tehniskiem jauniešiem arī patīk 
dziedāt un draudzēties. Mūzika 
var atvērt pavisam citu pasauli.

RĪGAS TEHNISKĀS 
UNIVERSITĀTES 
INŽENIERZINĀTŅU 
VIDUSSKOLAS JAUKTAIS 
KORIS “IZVĒLE”
Diriģente: Elīza Dūma
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 19

Jauni un neprātīgi, draiski un dzī-
vespriecīgi. Ar dziesmu sirdī un 
prātā. Ar dziesmu ikdienā un dar-
bā. Tie esam mēs. Jau kopš 2016. 
gada dziedāšana ir mūsu kods. 
Kods, kas atpūtina tehniskos prā-
tus. Kods, kas iekrāso dzīvi ne vien 
mums raksturīgajos melni baltajos 
toņos, bet prieka un laimes piepil-
dītos. Kods, kas aizved uz Dzies-
mu svētkiem.

RĪGAS TEIKAS 
VIDUSSKOLAS JAUKTAIS 
KORIS “TEIKA”
Diriģents: Ivo Kempels
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 49
“Teika” ir kā mājas mums. “Teika” 
uzplaukst, “Teika” dzied, “Teika” 
savu ceļu iet, kopā varam, kopā 
darām, kopā vienmēr labākie!

RĪGAS VALDORFSKOLAS 
MEITEŅU KORIS  
“RĪTA SPĀRNI”
Diriģente: Dace Valdemāre
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 69
Korī mēs ne tikai dziedam, bet arī 
augam kopā kā komanda. Mēs 
labprāt muzicējam savā skolā un 
priecājamies doties koncertceļo-
jumos.

RĪGAS VALDORFSKOLAS 
ZĒNU KORIS
Diriģents: Didzis Soste
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 22
Esam aktīvi, dzīvespriecīgi un 
enerģiski puikas, kuriem vienmēr 
ir prieks uzdziedāt, un nelaidīsim 
garām iespēju sevi pierādīt skatēs 
un dziedāt Svētkos kopā!

244



RĪGAS VALSTS 
1. ĢIMNĀZIJAS JAUKTAIS 
KORIS “FREKVENCE”
Diriģents: Kaspars Vēvers
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 77
Kopš kora dibināšanas 2012. gadā 
Rīgas Valsts 1.  ģimnāzijas koris 
“Frekvence” ir piedalījies visos Lat-
vijas Skolu jaunatnes un Vispārējos 
latviešu dziesmu un deju svētkos. 
Veiksmīgi piedalījies starptautiskos 
koru konkursos, devies piedzīvo-
jumos dabā gan ar kājām, gan ar 
laivām, kā arī koncertējis visdažā-
dākajās vietās. Bet būtiskākais, kas 
ir iegūts – daudzi draugi, kuri uzska-
ņoti kopīgā frekvencē:)

RĪGAS VALSTS 1. ĢIMNĀZIJAS 
MEITEŅU KORIS “GAMMA”
Diriģents: Kaspars Vēvers
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 29
Rīgas Valsts 1.  ģimnāzijas meite-
ņu koris “Gamma” apvieno dzie-
dātājas, kuras papildus ikdienas 
mācību priekšmetiem spēj ļauties 
kopīgiem piedzīvojumiem mūzikā, 
piedaloties dažādos koncertos 
vai pasākumos. Koris “Gamma” 
ir piedalījies visos Latvijas Skolu 
jaunatnes un Vispārējos latviešu 
dziesmu un deju svētkos kopš sa-
vas dibināšanas 2012. gadā.

RĪGAS VALSTS 2. ĢIMNĀZIJAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģents: Edgars Vītols
Dibināšanas gads: 1915
Dalības reizes Svētkos: 13
Dziedātāji: 115
Koris ik gadu apvieno vairāk nekā 
70 dziedošus jauniešus, kuri ar lielu 
uzcītību gatavo dažādas koncert-
programmas atskaņošanai Latvijas 
un ārzemju koncertzālēs. Dalībnie-
ku draudzība ikdienā vairo kopības 
sajūtu koncertos.

RĪGAS VALSTS 2. ĢIMNĀZIJAS 
MEITEŅU KORIS
Diriģente: Lauma Eglīte
Dibināšanas gads: 1916
Dalības reizes Svētkos: 13
Dziedātāji: 43
Kā liels dziedošo draugu pulks, 
vienojoties mūzikā un smieklos, 
iedvesmojam arī citus būt daļiņai 
no kopīgās dziesmas. Nerimsto-
šā degsmē lecam piedzīvojumos, 
sasniedzam mērķus un priecējam 
ikvienu klausītāju.

RĪGAS VALSTS 3. ĢIMNĀZIJAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģente: Justīne Elza 
Jaudzema
Dibināšanas gads: 1970
Dalības reizes Svētkos: 14
Dziedātāji: 35
Koris apvieno talantīgus jaunie-
šus, veicinot viņu muzikālo izaug-
smi, kopības sajūtu un izpratni par 
koru kustību Latvijā. Laiks svarī-
gākajam!

RĪGAS VALSTS VĀCU 
ĢIMNĀZIJAS 7.-9. KLAŠU 
KORIS “SKULDA”
Diriģente: Ieva Mezīte
Dibināšanas gads: 1978
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji: 40
Koris piedalās skolas, ārpussko-
las pasākumos, kuplinot skolas 
Ziemassvētku, Ģimenes dienas 
koncertus. Kora dalībnieki piedalī-
jušies starptautiskos kora projek-
tos, kā arī starptautiskā konkursā 
Kauņā (Lietuva), iegūstot zelta 
diplomu.

RĪGAS VALSTS VĀCU 
ĢIMNĀZIJAS JAUNIEŠU 
KORIS “VERDANDI”
Diriģenti: Ieva Mezīte,  
Einārs Verro
Dibināšanas gads: 1978
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji: 70

Kopš dibināšanas brīža koris 
piedalījies visos Skolu jaunatnes 
Dziesmu un deju svētkos, kā arī 
Vispārējos latviešu dziesmu un 
deju svētkos. Koris piedalās gan 
visos skolas pasākumos un kon-
certos, gan starptautiskos projek-
tos. Vairākkārtīgi devies koncert-
braucienos uz Vāciju un Austriju.

RĪGAS ZIEMEĻVALSTU 
ĢIMNĀZIJAS 4.-8. KLAŠU 
KORIS
Diriģents: Rūdis Cebulis
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 65
Mēs – jaunas un maigas. Ar smai-
du, draudzību un dzīvesprieku do-
damies mūzikā, lai nedaudz kopīgi 
pablēņotos.

RĪGAS ZIEMEĻVALSTU 
ĢIMNĀZIJAS JAUKTAIS KORIS
Diriģents: Rūdis Cebulis
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 26
ZVĢ mums jauktais koris, 
Kam ir spējas, kam ir mērķis: 
Tiekties pēc tā augstākā, 
Ceļu veicot viegli, braši.

RĪGAS ZIEMEĻVALSTU 
ĢIMNĀZIJAS ZĒNU KORIS
Diriģents: Rūdis Cebulis
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 19
Mēs – jauni, nebēdnīgi, ar blēņām 
un dziesmu katrā kabatā. Kopīgi 
gribam drusku pablēņoties ne ti-
kai skolā, bet arī mūzikā.

VALSTS SIA “RĪGAS 
TŪRISMA UN RADOŠĀS 
INDUSTRIJAS TEHNIKUMA” 
JAUKTAIS KORIS 
“PUSTONIS”
Diriģente:  
Laura Elizabete Porgante

Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji: 41
Valsts SIA “Rīgas Tūrisma un ra-
došās industrijas tehnikuma” 
jauktais koris “Pustonis” ir uni-
kāls jauniešu sastāvs, jo to veido 
pavāri, konditori, viesmīļi, tūrisma 
speciālisti, skaistumkopšanas un 
modes eksperti. Koris, kuru veido 
mums visiem ikdienā nepiecieša-
mie speciālisti, ir īpašs ne tikai ar 
pārstāvēto plašo profesiju skaitu, 
bet gan arī ar savu radošo pieeju 
mūzikai. Katru gadu koris kopā ar 
diriģentēm iestudē visdažādāko 
veidu koncertus, mūziklus, kā arī 
piedalās konkursos.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

AGRA DAŅIĻEVIČA DEJU 
SKOLAS “DZIRNAS” 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DZIRNAS”
Vadītājs: Kaspars Brauns
Otrā vadītāja: Singita Daņiļeviča
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 5
1.-2. klašu grupa – 24 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 21 dejotājs
3.-4. klašu grupa – 33 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 27 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 31 dejotāji
Deju skola “Dzirnas”  – tā ir vieta, 
kur mīlestība pret deju pārtop 
mākslā. Te pilnīgā harmonijā līdzās 
pastāv nepieradināmais un spurai-
nais hiphops ar disciplīnu un staltu 
stāju prasīgo latviešu tautas deju; 
klasiskais “demi-plie” un “releve” 
koķetē ar ekspresīvo salsu. Bet 
tam pa vidu sevi meklē un atrod 
alternatīvā laikmetīgā deja, imro-
vizācija, dziesma un vēl viss ne-
apzinātais, bet noteikti dzirnietim 
ārkārtīgi interesantais. Dzirnietim 
nav par grūtu ne kokos rāpties, ne 
zaļā pļavā kūleņus mest.

245



AGRA DAŅIĻEVIČA DEJU 
SKOLAS “DZIRNAS” TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS “DZIRNAS”
Vadītājs: Kaspars Brauns
Otrā vadītāja: Singita Daņiļeviča
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 21
Deju skola “Dzirnas”  – tā ir vieta, 
kur mīlestība pret deju pārtop 
mākslā. Te pilnīgā harmonijā lī-
dzāspastāv nepieradināmais un 
spurainais hiphops ar disciplīnu un 
staltu stāju prasīgo latviešu tau-
tas deju; klasiskais “demi-plie” un 
“releve” koķetē ar ekspresīvo sal-
su. Bet tam pa vidu sevi meklē un 
atrod alternatīvā laikmetīgā deja, 
imrovizācija, dziesma un vēl viss 
neapzinātais, bet noteikti dzirnie-
tim ārkārtīgi interesantais. Dzirnie-
tim nav par grūtu ne kokos rāpties, 
ne zaļā pļavā kūleņus mest.

ANDREJA PUMPURA 
RĪGAS 11. PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PUMPURĒNI”
Vadītāja: Renāte Linde
Dibināšanas gads: 1937
Dalības reizes Svētkos: 10
1.-2. klašu grupa – 18 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 20 dejotāji
Šobrīd skolas deju kolektīvā dejo 
vairāk nekā 220 dejotāji visās ve-
cuma grupās. “Pumpurēni”  – tie 
ir dejotāji, kuri mīl deju, ar pati-
ku nāk dejot un ar gandarījumu 
rāda savu dejotprasmi. Kājas ceļ 
un līksmi dej, lai ir prieks un acis 
mirdz!

ANDREJA PUMPURA 
RĪGAS 11. PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PUMPURĒNI”
Vadītāja: Laura Āboltiņa
Dibināšanas gads: 1937
Dalības reizes Svētkos: 10
3.-4. klašu grupa – 23 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 23 dejotāji

Šobrīd skolas deju kolektīvā dejo 
vairāk nekā 220 dejotāji visās ve-
cuma grupās. “Pumpurēni”  – tie 
ir dejotāji, kuri mīl deju, ar pati-
ku nāk dejot un ar gandarījumu 
rāda savu dejotprasmi. Kājas ceļ 
un līksmi dej, lai ir prieks un acis 
mirdz!

ANDREJA PUMPURA 
RĪGAS 11. PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PUMPURĒNI”
Vadītāja: Gunita Zirne
Dibināšanas gads: 1937
Dalības reizes Svētkos: 10
1.-2. klašu grupa – 19 dejotāji
1.-2. klašu grupa – 17 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 18 dejotāji
Šobrīd skolas deju kolektīvā dejo 
vairāk nekā 220 dejotāji visās ve-
cuma grupās. “Pumpurēni”  – tie 
ir dejotāji, kuri mīl deju, ar pati-
ku nāk dejot un ar gandarījumu 
rāda savu dejotprasmi. Kājas ceļ 
un līksmi dej, lai ir prieks un acis 
mirdz!

ANDREJA PUMPURA RĪGAS 
11. PAMATSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS  
“DZĪPARS”
Vadītāja: Renāte Linde
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 25
“Dzīpars” ir 15 gadus jauns kolek-
tīvs, kurā ir dedzīgi un radoši dejo-
tāji. Ikviens no viņiem ir sparīgs un 
aktīvs, kas nekad nebēdā par nie-
kiem, bet smaida un smej, un kopā 
dej. “Dzīparu” vieno skaisti sapņi, 
sasniedzami mērķi un pozitīvas 
emocijas. Novēlam iedvesmot ci-
tam citu ar savu radošo dzirksti, 
izplatīt ap sevi prieku un nezaudēt 
savu unikalitāti! Lai deju soļi iezī-
mē spēcīgas un dzīparotas rakstu 
zīmes, lai ir spēks un uzdrīkstēša-
nās pacelties spārnos skaistam 
dejas lidojumam!

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA RĪGAS SKOLĒNU 
PILS TAUTAS DEJU 
ANSAMBLIS “UGUNTIŅA”, 
1.-2. KLASE
Vadītāja: Sabīne Ūdre
Otrā vadītāja: Gita Ūdre
Dibināšanas gads: 1948
Dalības reizes Svētkos: 11
Dejotāji: 28
TDA “Uguntiņa” ir vecākais bērnu 
Tautas deju ansamblis Latvijā, to 
1948. gadā dibināja nopelniem ba-
gātā skolotāja Audiona Līventāle. 
Tā repertuārā ir gan latviešu, gan 
cittautu dejas, gan horeogrāfiskie 
uzvedumi. Visi ansambļa pedago-
gi ir tā bijušie dejotāji. Ansamblis 
regulāri piedalās festivālos un 
konkursos visā pasaulē, izcīnot 
godalgotas vietas; aktīvi koncer-
tē Latvijā, piedalās arī Nacionālā 
teātra izrādē “Pūt, vējiņi!” un da-
žādos kultūras un sporta pasāku-
mos, reprezentē Latviju.

BĒRNU  
UN JAUNIEŠU CENTRS 
“RĪGAS SKOLĒNU PILS” 
TAUTAS DEJU ANSAMBLIS  
“UGUNTIŅA”
Vadītāja: Gita Ūdre
Otrā vadītāja: Sabīne Ūdre
Dibināšanas gads: 1948
Dalības reizes Svētkos: 11
1.-2. klašu grupa – 27 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 25 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 21 dejotājs
7.-9. klašu grupa – 27 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 34 dejotāji
TDA “Uguntiņa” ir vecākais bērnu 
Tautas deju ansamblis Latvijā, to 
1948. gadā dibināja nopelniem ba-
gātā skolotāja Audiona Līventāle. 
Tā repertuārā ir gan latviešu, gan 
cittautu dejas, gan horeogrāfiskie 
uzvedumi. Visi ansambļa pedago-
gi ir tā bijušie dejotāji. Ansamblis 
regulāri piedalās festivālos un 
konkursos visā pasaulē, izcīnot 
godalgotas vietas; aktīvi koncer-

tē Latvijā, piedalās arī Nacionālā 
teātra izrādē “Pūt, vējiņi!” un da-
žādos kultūras un sporta pasāku-
mos, reprezentē Latviju.

DEJU ANSAMBĻA  
“AUSTRIS” STUDIJA
Vadītāja: Elita Treilone
Dibināšanas gads: 2023
Dejotāji: 16
Mēs esam pašā ceļa sākumā,lai 
iepazītu un iemīlētu šo brīnišķīgo 
dejas pasauli. Mēs zinam, ka ne-
skaitāmu reižu atkārtotie dejas 
soļi, mēģinājumos izlietie sviedri, 
partneru draudzīgie smaidi atvērs 
mūsu sirdis dejai tā, lai turpinātos! 
“Austri, cel augstāk!”

ITAS KOZAKĒVIČAS  
RĪGAS POĻU VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“RĪGAS SAULSTARIŅI”
Vadītāja:  
Edīte Dmuhovska-Grava
Dibināšanas gads: 1994
Dejotāji: 21
Pirmā poļu skolotāja no Polijas 
dibināja mūsu skolas kolektīvu, 
kurā tika apgūtas poļu tautas 
dejas, parādot poļu skaisto deju 
daudzveidību un krāšņumu. Ga-
diem ejot, poļu dejām pievienojās 
arī latviešu tautas dejas. Kā tradī-
cija kolektīvam ir piedalīties poļu 
kultūras dienās Daugavpilī maija 
sākumā.

O. KALPAKA RĪGAS TAUTAS 
DAIĻAMATU PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ATSPOLĪTE”
Vadītāja: Ilze Ledauniece
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Deju kolektīvā “Atspolīte” valda 
dejotprieks, draudzība un bēr-
nu gaviles. Kolektīvs “Atspolīte” 
aktīvi piedalās skolu tautas deju 
kolektīvu sadraudzības koncertos 

246



gan Latvijā, gan Baltijā. “Atspolī-
tes” dejotāju moto: “Esi dejā!”

PROFESIONĀLĀS  
IZGLĪTĪBAS KOMPETENCES 
CENTRA “RĪGAS MĀKSLAS 
UN MEDIJU TEHNIKUMS” 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“DĀRDARI” STUDIJA
Vadītāja: Lilija Lipora
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 26
Jauniešu deju kolektīvs “Dārdari” 
ir Rīgas Mākslas un mediju tehni-
kuma kolektīvs, kas apvieno jau-
niešus ar aizrautību par latviešu 
skatuvisko tautas deju, tradicio-
nālo kultūru, mūziku un radošu-
mu. Kolektīvs dibināts 2014. gadā, 
un kopš 2023. gada darbojas di-
vas dejotāju grupas. Dejotāji re-
gulāri piedalās dažādos pasāku-
mos – koncertos, starptautiskos 
festivālos un konkursos. Piemē-
ram, 2024. gadā JDK “Dārdari”  
piedalījās XVI Latviešu dziesmu 
un deju svētkos Toronto. 2018. un 
2023. gadā – Vispārējos latviešu 
dziesmu un deju svētkos Latvi-
jā. 2015. gadā un daļēji arī 2020.
gadā  – Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos. Kolek-
tīva vadītāji ir Lilija un Edgars Li-
pori, kuri kopā ar dejotājiem veido 
ne tikai deju priekšnesumus, bet 
arī starpdisciplinārus uzvedumus, 
kuros savijas deja, tradicionālā 
dziedāšana un teātris. Viens no 
ievērojamākajiem iestudējumiem 
ir koncertizrāde “Annas tantes 
piruete”. 2025. gadā iestudējums 
ir saņēmis godpilno un augstāko 
profesionālo novērtējumu dejas 
mākslā kā labākais latviešu ska-
tuviskās tautas dejas iestudējums 
vai notikums 2023./2024. gadā! 
Kopš 2023. gada “Dārdaru” deju 
pedagogs un vadītāju asistents ir 
Dzintars Lipors.

“Dārdaru” dejotāji saka: “Mēs 
esam darītāji, kas prieku gūst, ra-
dot ko jaunu un skaistu. Mēs esam 
tie, kuri nāks pār kalniem dzie-
dādami, dejodami un dārdēdami, 
mēs esam “Dārdari”.

RĪGAS 25. VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PASACIŅA”
Vadītāja: Sigita Bukovska
Otrā vadītāja: Zane Kristiāna 
Jozefa
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 3
1.-2. klašu grupa – 28 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 37 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 24 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 41 dejotājs
10.-12. klašu grupa – 19 dejotāji
Tautas deju kolektīvs “Pasaciņa” 
ir bērnu un jauniešu tautas deju 
kolektīvs, kurš 2024. gada atzīmē-
ja savu 15 gadu jubileju. Dejas solī 
“Pasaciņā” griezušies ap 800 de-
jotāju, šogad kolektīvā dejo apmē-
ram 190 dejotāji no 6 līdz 21 gadu 
vecumam. Kopā esam piedzīvojuši 
daudz prieka un emociju, piedalo-
ties ārzemju braucienos Beļģijā, 
Vācijā, Somijā, Lietuvā, Ungārijā 
un Čehijā. Dejotāju moto: ”Dejoša-
na nav hobijs, tas ir dzīvesveids.”  
Kolektīvam ir divas brīnišķīgas 
skolotājas un atraktīvi dejotāji.

RĪGAS 45. VIDUSSKOLAS 
ČIEKURKALNA FILIĀLES 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“URDAVIŅA”
Vadītāja: Maira Šimkus
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 17
Tautas deju kolektīvu “Urdaviņa” 
2006. gadā dibināja Vanda Uber-
te un kolektīvs ir piedalījies divos 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos! Pēc vairāku gadu pār-
traukuma kolektīvs atkal ir ‘atdzi-
mis’ un ar jaunu sparu un jaunu 

vadītāju Mairu Šimkus jau gandrīz 
četrus gadus dejo Rīgas 45. vidus-
skolas Čiekurkalna filiāles ēkā. 
Šobrīd kolektīva pamatsastāvu 
veido mazie sākumskolas dejo-
tāji, un šie svētki ir viņu lielākais 
deju piedzīvojums līdz šim! Lai vēl 
daudz šādu piedzīvojumu “Urda-
viņai’!

RĪGAS 45. VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ČIEKURS”
Vadītāja: Ineta Bērziņa
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 7
1.-2. klašu grupa – 31 dejotājs
3.-4. klašu grupa – 25 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 29 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 18 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 20 dejotāji
“Čiekura” deju atmiņas ir krājušās 
35 gadus! “Čiekurs” ir izaudzis 
par varenu priedi, kurā ir čiekuro-
jas 223 dejotāji, vecumā no 3 līdz 
60 gadiem! Kolektīvs ir piedalījies 
visos Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos, Vispārējos latviešu 
dziesmu un deju svētkos  – kopš 
1995. gada! Esam koncertējuši 
Šveicē, Slovākijā, Polijā, Gruzijā, 
Grieķijā, Sibīrijā. “Čiekurā” tapu-
šas 25 koncertprogrammas, un 
skatēs vienmēr esam saņēmuši I 
un Augstākās pakāpes diplomus! 
Bet būtiskākais – esam kā liela 
deju ģimene!

RĪGAS 49. VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ZĪĻUKS”, 1.-2. KLASE
Vadītājs: Dzintars Zeibots
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 26
Rīgas 49. vidusskolas aizsākumi ir 
no 1921. gada. 1939. gadā skolai 
dāvinātā karogā ir ietverti šādi vār-
di “Augsim Tēvijai, patiesībai, gais-
mai un dailei”. 2000. gadā deju ko-
lektīvam dots nosaukums “Zīļuks”. 

Kolektīvu ir vadījušas Gundega 
Prancāne, Inga Pelēķe. Patlaban 
kolektīvu vada Dzintars Zeibots. 
Pēdējos gados “Zīļuks” dejojis ne 
tikai Latvijā, bet arī starptautiskos 
deju festivālos Lietuvā, Slovākijā. 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkos dejo 42 “Zīļuka” 
dalībnieki.

RĪGAS 49. VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ZĪĻUKS”, 3.-4. KLASE
Vadītājs: Dzintars Zeibots
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 20
Rīgas 49. vidusskolas aizsākumi ir 
no 1921. gada. 1939. gadā skolai 
dāvinātā karogā ir ietverti šādi vār-
di “Augsim Tēvijai, patiesībai, gais-
mai un dailei”. 2000. gadā deju ko-
lektīvam dots nosaukums “Zīļuks”. 
Kolektīvu ir vadījušas Gundega 
Prancāne, Inga Pelēķe. Patlaban 
kolektīvu vada Dzintars Zeibots. 
Pēdējos gados “Zīļuks” dejojis ne 
tikai Latvijā, bet arī starptautiskos 
deju festivālos Lietuvā, Slovākijā. 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkos dejo 42 “Zīļuka” 
dalībnieki.

RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DZĒRVENĪTE”
Vadītāja: Patrīcija Zemniece
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 6
1.-2. klašu grupa – 22 dejotāji
1.-2. klašu grupa – 28 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 18 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 19 dejotāji
Talantīgi un sirsnīgi dejotāji, kam 
dejas ceļš ved uz smaidu. Pa ma-
ziem solīšiem tiecamies pretī aug-
stiem mērķiem.

RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DZĒRVENĪTE”

247



Vadītāja: Anta Grīnvalde
Otrā vadītāja:  
Patrīcija Zemniece
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 6
5.-6. klašu grupa – 23 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 21 dejotājs
10.-12. klašu grupa – 18 dejotāji
Talantīgi un sirsnīgi dejotāji, kam 
dejas ceļš ved uz smaidu.

RĪGAS 84. VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“SAULE”
Vadītāja: Tīna Lejzemniece
Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 2
1.-2. klašu grupa – 20 dejotāji
1.-2. klašu grupa – 25 dejotāji
Rīgas 84. vidusskolas TDK “Saule” 
dejo ap 150 lieli un mazi dejotāji 
astoņās vecuma grupās. Visi de-
jotāji gaida jau par tradīciju kļuvu-
šos koncertus un pasākumus. Lie-
lākajai daļai dejotāju šie ir pirmie 
Deju svētki!

RĪGAS 84. VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“SAULE”
Vadītāja: Dace Šumska
Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 2
1.-2. klašu grupa – 21 dejotājs
1.-4. klašu grupa – 24 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 22 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 28 dejotāji
Rīgas 84. vidusskolas TDK “Saule” 
dejo ap 150 lieli un mazi dejotāji as-
toņās vecuma grupās. Visi dejotāji 
gaida jau pa tradīciju kļuvušos kon-
certus un pasākumus. Lielākajai da-
ļai dejotāju šie ir pirmie Deju svētki!

RĪGAS 85. PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“VARAVĪKSNE”
Vadītāja: Tīna Lejzemniece
Dibināšanas gads: 1980
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 31

Rīgas 85. pamatskolas TDK “Vara-
vīksne” kolektīvs ir vēl salīdzinoši 
mazs, to veido tikai divas grupas, 
taču ar dejot gribu un dzirkstelīti 
acīs neatšķiras ne no viena cita 
dejotāja. Visiem kolektīva dalīb-
niekiem šie būs pirmie Deju svētki, 
tos gaida ar lielu nepacietību!

RĪGAS ĀGENSKALNA 
SĀKUMSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS “ĀĢĪTIS”
Vadītāja: Evija Urbanoviča
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 3
1.-2. klašu grupa – 21 dejotājs
1.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 21 dejotājs
Dibinot deju kolektīvu, to nosau-
cām par “Āģīti”  – tā mīļvārdiņā 
Āgenskalna iedzīvotāji sauc savu 
apkaimi. Mūsu kolektīva devīze ir 
“Man patīk dejot!” Kolektīva for-
šākā tradīcija  – Čipsu balle sezo-
nas noslēgumā.

RĪGAS ĀGENSKALNA 
VALSTS ĢIMNĀZIJA1S 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“VAINAGS”
Vadītāja: Laura Pavilone
Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 8
7.-9. klašu grupa – 28 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 28 dejotāji
Rīgas Āgenskalna Valsts ģim-
nāzijas tautas deju kolektīvs 
“Vainags” pulcē radošas, mērķ-
tiecīgas un neatkārtojamas per-
sonības, kuras vieno mīlestība 
pret deju. Kolektīvs ir dibināts 
pirms vairāk nekā 43 gadiem. Ie-
priekš kolektīvu vadījusi Zigrīda 
Teivāne, bet pirms 4 gadiem par 
kolektīva vadītāju kļuvusi Laura 
Pavilone. Šajā laikā kolektīvs 
veiksmīgi piedalījies vairākos 
jaunrades deju konkursos un 
skatēs. Katrs kolektīva dejotājs 
ir kā viens unikāls zieds stiprā, 
krāšņā un latviskā vainagā.

RĪGAS  
ANGĻU ĢIMNĀZIJAS  
UN TAUTAS DEJU 
ANSAMBĻA “LĪGO”  
BĒRNU STUDIJA
Vadītāja: Agnese Ļebedina
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-2. klašu grupa – 47 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 24 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 23 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 33 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 43 dejotāji
2008. gadā Rīgas Angļu ģimnāzi-
jā tika dibināta jaunākā paaudze 
TDA “Līgo”. Kopš tā laika 8 grupās 
dejo teju 250 dejotāji vecumā no 
3 līdz 18 gadiem. Dejas solī esam 
apceļojuši Lietuvu, Igauniju, Balt-
krieviju, Poliju, Ukrainu, Slovākiju, 
Melnkalni, Serbiju, Maķedoniju. 
Mēs esam kā viena liela, jautra, 
nemierīga ģimene. Mums ir sva-
rīgs regulārs mēģinājumu ap-
meklējums, jo, kopā sanākot, aiz-
mirstam visas ikdienas raizes un 
aizraujamies kustībā – dejā.

RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJAS 
UN TAUTAS DEJU 
ANSAMBĻA “LĪGO”  
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
STUDIJA
Vadītāja: Agnese Ļebedina
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 32
2008. gadā Rīgas Angļu ģimnāzi-
jā tika dibināta jaunākā paaudze 
TDA “Līgo”. Kopš tā laika 8 grupās 
dejo teju 250 dejotāji vecumā no 
3 līdz 18 gadiem. Dejas solī esam 
apceļojuši Lietuvu, Igauniju, Balt-
krieviju, Poliju, Ukrainu, Slovākiju, 
Melnkalni, Serbiju, Maķedoniju. 
Mēs esam kā viena liela, jautra, 
nemierīga ģimene. Mums ir sva-
rīgs regulārs mēģinājumu ap-
meklējums, jo kopā sanākot, aiz-
mirstam visas ikdienas raizes un 
aizraujamies kustībā – dejā.

RĪGAS BĒRNU  
UN JAUNIEŠU CENTRA 
“PRAKTISKĀS ESTĒTIKA 
SKOLA” TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SIENĀZĪŠI”
Vadītāja: Sandra Purmale
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
1.-4. klašu grupa – 19 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 20 dejotāji
Piedalāmies bērnu tautas deju fes-
tivālā “Latvju bērni danci veda” 
no 2016. gada, rīkojam labdarības 
koncertus aprūpes centros, skolas 
rīkotajos pasākumos. Organizējam 
kolektīva koncertus valstiski nozī-
mīgos svētkos, gadskārtu svētkos 
utml. Rīkojam kopīgus atpūtas brī-
žus (ballītes, ekskursijas un tml.).

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “ALTONA”  
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ALTONA”
Vadītāja: Kaija Daugavvanaga
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 25
Zem Torņakalna baltajām kasta-
ņām esam dzimuši un auguši! Nu 
jau jaunā paaudze – ar prieku, lep-
nību un dejas mīlestību ejam dzī-
vē. Tas ir prieks, no kura neizaug, 
un laime, kuru neaizmirst.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “ALTONA” 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“KURZEMĪTE”
Vadītāja: Sigita Siliņa
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 2
1.-4. klašu grupa – 28 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 24 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 29 dejotāji
Rīgas bērnu un jauniešu centrā 
“Altona” plaši apmeklēts un bērnu 
iemīļots ir tautas deju kolektīvs 
“Kurzemīte”. Savu dejotprasmi te 
apgūst bērni un jaunieši dažādās 
vecuma grupās. Kolektīvs aktīvi 

248



koncertē gan pašu mājās, gan ci-
tur Latvijā un ārpus tās. “Kurzemī-
tes” dejotāji ir jautri, azartiski un 
reizēm arī mazliet nerātni. Taču, 
kad vajag, var saņemties un izda-
rīt visu, cik labi vien spēj!

RĪGAS BĒRNU  
UN JAUNIEŠU CENTRA 
“AUSEKLIS”  
DEJU ANSAMBLIS 
“DANCĪTIS”, 1.-2. KLASE
Vadītāja: Ilze Dzene
Otrā vadītāja: Anda Grase
Dibināšanas gads: 1975
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 25
Šogad deju ansamblis “Dancītis” 
svin savu piecdesmito jubileju! 
Mūsu deju saimē ikviens, mazs 
vai liels, dejo no sirds un ar īpašu 
dzirkstelīti acīs, mūs vieno patie-
sa mīlestība pret deju un cieņa 
vienam pret otru, draudzība, kas 
pārtop īpašā dejojumā starp da-
žādām paaudzēm! Mēs esam ļoti 
dziedoša deju saime, kuru caur-
strāvo vienoti sirdspuksti!

RĪGAS BĒRNU  
UN JAUNIEŠU CENTRA 
“AUSEKLIS” DEJU 
ANSAMBLIS “DANCĪTIS”
Vadītāja: Ilze Dzene
Dibināšanas gads: 1975
Dalības reizes Svētkos: 7
3.-4. klašu grupa – 20 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 24 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 18 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 26 dejotāji
Šogad deju ansamblis “Dancītis” 
svin savu piecdesmito jubileju! 
Mūsu deju saimē ikviens, mazs 
vai liels, dejo no sirds un ar īpašu 
dzirkstelīti acīs, mūs vieno patie-
sa mīlestība pret deju un cieņa 
vienam pret otru, draudzība, kas 
pārtop īpašā dejojumā starp da-
žādām paaudzēm! Mēs esam ļoti 
dziedoša deju saime, kuru caur-
strāvo vienoti sirdspuksti!

RĪGAS CENTRA 
HUMANITĀRĀS 
VIDUSSKOLAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “ĶIMENĪTE”
Vadītāja: Irēna Zaica
Otrā vadītāja: Sanita Prese
Dibināšanas gads: 1979
Dalības reizes Svētkos: 5
1.-2. klašu grupa – 24 dejotāji
1.-2. klašu grupa – 26 dejotāji
1.-2. klašu grupa – 30 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 18 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 26 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 22 dejotāji
No mazas ķimenes sēkliņas, kas 
tika iesēta 1979. gadā, ir izaugusi 
liela “Ķimenītes” saime. Kolek-
tīvā ir 7 dejotāju grupas, kurās 
dejo skolēni no 1. līdz 12. klasei. 
Savu nosaukumu kolektīvs ieguva 
1984. gadā, godinot tā laika vadī-
tāju Ilonu Ķimenu. Pašreiz mūsu 
kolektīva vadītājas ir Irēna Zaica 
un Sanita Prese. Mēs kopā dejo-
jam, atpūšamies un draiskojamies! 
Koncertējam gan skolā, gan dažā-
dās Latvijas pilsētās, katru vasaru 
piedalāmies folkloras festivālos 
ārpus Latvijas. Mūsu solis stiprāks 
par vēju.

RĪGAS CENTRA 
HUMANITĀRĀS 
VIDUSSKOLAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “ĶIMENĪTE”,  
10.-12. KLASE
Vadītāja: Sanita Prese
Dibināšanas gads: 1979
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 24
No mazas ķimenes sēkliņas, kas 
tika iesēta 1979. gadā, ir izaugusi 
liela “Ķimenītes” saime. Kolek-
tīvā ir 7 dejotāju grupas, kurās 
dejo skolēni no 1. līdz 12. klasei. 
Savu nosaukumu kolektīvs ieguva 
1984. gadā, godinot tā laika vadī-
tāju Ilonu Ķimenu. Pašreiz mūsu 
kolektīva vadītājas ir Irēna Zaica 
un Sanita Prese. Mēs kopā dejo-
jam, atpūšamies un draiskojamies! 

Koncertējam gan skolā, gan dažā-
dās Latvijas pilsētās, katru vasaru 
piedalāmies folkloras festivālos 
ārpus Latvijas. Mūsu solis stiprāks 
par vēju.

RĪGAS DĀRZCIEMA 
VIDUSSKOLAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “KREIMENĪTE”
Vadītāja: Indra Duka
Otrā vadītāja: Elīna Kovaļevska
Dibināšanas gads: 1988
Dalības reizes Svētkos: 6
1.-2. klašu grupa – 20 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 20 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 23 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 20 dejotāji
Rīgas Dārzciema vidusskolas tau-
tas deju kolektīvs “Kreimenīte” ir 
pārmantojis tradīcijas no Rīgas 
93. vidusskolas tautas deju kolek-
tīva. 2020. gadā kolektīvam tika 
piešķirts nosaukums “Kreimenī-
te”. Kopš 1989. gada kolektīvs ir 
piedalījies visos Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkos. 
Kolektīva atpazīstamības zīme ir 
dejotāju smaids, izteiksmīgs dejas 
izpildījums un enerģijas dzirksts 
uz skatuves, par kuru rūpējas ko-
lektīva vadītājas Indra Duka, Elīna 
Kovaļevska un Ilona Kirilova.

RĪGAS FRANČU LICEJA 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“AUSEKLĪTIS”
Vadītāja: Paula Āboliņa
Otrā vadītāja: Ieva Jundze
Dibināšanas gads: 1971
Dalības reizes Svētkos: 10
1.-2. klašu grupa – 27 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 25 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 26 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 25 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 29 dejotāji
“Auseklītis” ir rīta zvaigzne, kura 
debesīs spīd visspožāk un rāda 
ceļu uz mājām. Vietu, kurā ģime-
niskums un atbildība vienam pret 
otru motivē darīt vairāk, kopā 

godinot mūsu dzimteni, tās tra-
dīcijas, darba tikumu un dabas 
skaistumu.

RĪGAS FRIČA 
BRĪVZEMNIEKA 
PAMATSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“OZOLĒNI”
Vadītājs: Jānis Skangalis
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-2. klašu grupa – 30 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 24 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 18 dejotāji
TDK “Ozolēni” darbība aizsākusies 
līdz ar Friča Brīvzemnieka pamat-
skolas dzimšanu 1995. gadā. Tā 
pirmā vadītāja 19 gadus bija Anita 
Ozoliņa, kuras darbības laikā deju 
kolektīvi ir atzinīgi novērtēti Rīgas 
pilsētas deju skatēs un Dziesmu 
svētkos. Kā Latvijas Skolu jau-
natnes IX dziesmu un deju svētku 
laureāti tika uzaicināti uz tikšanos 
ar Latvijas Valsts prezidenti Vairu 
Vīķi-Freibergu. Kolektīvā dejo vai-
rāk nekā 60 bērnu, kuri ir sadalīti 
atsevišķās grupās.

RĪGAS HANZAS 
VIDUSSKOLAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DAUGAVIŅA”
Vadītāja: Agate Bērziņa
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 1
1.-2. klašu grupa – 34 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 20 dejotāji
Kolektīva moto ir “Es varu, tu vari, 
mēs varam, visu varam”. Pat ja 
skolēniem sākumā tā nešķiet, tad 
gada beigās visi ar pārliecību tam 
piekrīt!

RĪGAS IĻĢUCIEMA 
PAMATSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“PIPARIŅŠ”
Vadītāja: Katrīna Zotova
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 6

249



1.-2. klašu gru pa – 19 dejotāji
1.-2. klašu grupa – 17 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 18 dejotāji
Kolektīvs savu darbību sāka 1995.
gadā. Par tā mājām kļuva 58. vi-
dusskola, kur bērnus pulcēja pe-
dagoģe Merita Kirmuža-Veizāne. 
Mainoties laikiem, mainījās arī 
kolektīva vadītāji – Inese Demida, 
Sandra Keisele un Katrīna Zotova, 
kas turpina vadīt kolektīvu vēl šo-
brīd. Esam lepni tik kuplā skaitā 
pārstāvēt šajos svēkos Iļģuciema 
pamatskolu. Ir patīkami apzinā-
ties, ka esam daļa no kaut kā tik 
liela un skaista kā Dziesmu un 
deju svētki. Kā paši dejotāji mēdz 
teikt  – esam ņipri un stipri kā pi-
pariņi!

RĪGAS JĀŅA ŠTEINHAUERA 
VIDUSSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS “ASNI”
Vadītāja: Santa Pastore
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
1.-4. klašu grupa – 28 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 35 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 34 dejotāji
TDK “Asni” ir jauns, radošs un sa-
liedēts deju kolektīvs, kas apvieno 
dažāda vecuma dejotājus no 1. 
līdz 12. klasei. Kolektīva nosau-
kums simbolizē augšanu, attīstību 
un vienmēr jaunu sākumu  – tieši 
to arī “Asni” sevī iemieso! Mēs au-
gam dejā! Savos trīs radošās dar-
bības gados dejotāji jau ir devu-
šies uz festivāliem Vācijā, Austrijā, 
Čehijā, Lietuvā un Ungārijā. Mēs 
nemitīgi koncertējam, veidojam 
muzikālas izrādes un piedalāmies 
teātru izrādēs. Mēs esam “Asni” – 
mēs augam un izaugam dejā.

RĪGAS JUGLAS 
VIDUSSKOLAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “JUGLĒNI”
Vadītāja: Linda Tiļčika
Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 4

1.-2. klašu grupa – 23 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 20 dejotāji
3.-6. klašu grupa -21 dejotājs
Esam Rīgas Juglas vidusskolas 
tautas deju kolektīvs “Juglēni”. 
Deja mūs aizrauj, iepriecina un ir 
mūsu sirsniņās. Bet svarīgākais, 
ka varam būt kopā un mācīties 
būt atbildīgiem gan par sevi, gan 
viens par otru, cienīt tautas tra-
dīcijas un vērtības. Mums patīk 
koncertēt. Kopā ar zēnu kori 
esam uzstājušies gan Brēmenē, 
gan Freiburgā un Hamburgā. Savu 
dejotprasmi rādījuši Latvijas vēst-
niecībā Budapeštā. Prieks būt 
kopā svētkos!

RĪGAS KULTŪRU 
VIDUSSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS
Vadītājs: Aigars Zemzariņš
Dibināšanas gads: 2022
Dejotāji: 20
Rīgas Kultūru vidusskolas 1.–4. kla-
šu tautas deju kolektīvs izveidots 
2022. gadā un kļuvis par vietu, kur 
bērni iepazīst latviešu tautas deju 
burvību. Mazo dejotāju pirmie soļi ir 
pilni prieka un degsmes – tajos aug 
ne tikai dejotprasme, bet arī piede-
rības sajūta latviešu kultūrai. Kopā 
augam, veidojot sirsnīgas tradīcijas 
un spilgtus skatuves mirkļus.

RĪGAS LIETUVIEŠU 
VIDUSSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS  
“BITUTE”
Vadītāja: Elīza Luīze Reboka
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 24
TDK “Bitute” dejotāji ar lielu mī-
lestību izceļ latviešu tautas tradī-
cijas skatuviskajā tautas dejā. Ar 
dzīvesprieku pret deju veido pie-
derības sajūtu savai zemei un ar 
smaidu sejā ir pateicīgi par kopā-
būšanu un izdejoto deju soļu dunu 
gan Latvijā, gan Lietuvā.

RĪGAS MEŽCIEMA 
PAMATSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS “IRBE”
Vadītāja: Aija Konstante
Otrā vadītāja: Madara Podniece
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-2. klašu grupa – 27 dejotāji
1.-2. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 24 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 26 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 22 dejotāji
Tautas deju kolektīvu “Irbe” var 
sastapt Rīgas Mežciema pamat-
skolas svinību zālē. Teju pusotrs 
simts mazāku un lielāku irbīšu 
pleš savus spārnus plašajai dejas 
pasaulei un apgūst mīlestību pret 
latviešu skatuvisko tautas deju. 
Pacelties spārnos palīdz “Irbes“ 
mammas  – deju skolotājas Aija 
Konstante un Madara Podniece un 
koncertmeistare Ginta Āriņa. Vai 
jums ir arī krustmāmiņa? Mums 
ir  – skolotāja Inese Barča. Viņas 
spārni vienmēr atvērti kā maza-
jām irbītēm, tā dejai kopumā.

RĪGAS NATĀLIJAS 
DRAUDZIŅAS VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DAUDARIŅI”
Vadītāja: Dace Druka
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 2
1.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 17 dejotāji
Deju kolektīva “Daudariņi” ir neiz-
mērojami savā zinātkārē. Viņi gan 
sporto, gan dzied, gan zīmē gan 
dejo. Dejotāji ļoti mīl Latviju un 
visas skaistās lietas, kuras palīdz 
Latvijai plaukt un ziedēt, kuras pa-
līdz skanēt.

RĪGAS PAMATSKOLAS 
“RĪDZE” INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS CENTRA TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS “RĪDZE”
Vadītāja: Gunta Rudene

Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 6
1.-2. klašu grupa – 19 dejotāji
1.-2. klašu grupa – 20 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 26 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 25 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 20 dejotāji
Tautas deju kolektīvs “Rīdze” ir 
pilns dzīvesprieka un enerģijas, 
nebaidās pieņemt izaicinājumus, 
lai kādi tie arī būtu. Patīk pieda-
līties dažādos pasākumos, ceļot 
pa pasauli, ķerot jaunus iespaidus 
un piedzīvojumus. Par mums var 
teikt  – “Rīdze” dejo. Uz skatuvēm 
tiekas vairāku paaudžu dejotāji  – 
gan tie, kuri pašlaik ir mūsu skolēni, 
gan tie, kurus dzīves un izglītoša-
nās ceļi aizveduši tālāk. Tā ir mil-
zīga uzticēšanās kolektīva vadītāju 
profesionalitātei, darba un dejas 
mīlestībai.

RĪGAS PĻAVNIEKU 
PAMATSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS “ZIRNIS”
Vadītāja: Rudīte Grudule
Otrā vadītāja: Sarmīte Kadiķe
Dibināšanas gads: 2013
Dejotāji: 24
Rīgas Pļavnieku pamatskolas tau-
tas deju kolektīvs “Zirnis” savu 
darbošanos sāk 2011. gadā, kad, 
apvienojoties divām skolām, tiek 
dibināta Rīgas Pļavnieku pamat-
skola. Apvienoto skolu tautas deju 
kolektīvu vadītājas ir Ilze Dzene 
un Rudīte Grudule. No 2013. gada 
kolektīvu vada Rudīte Grudule. 
Tautas deju kolektīvs “Zirnis” ir 
piedalījies Rīgas pilsētas izglītības 
iestāžu tautas deju kolektīvu deju 
lielkoncertos 2012. un 2017. gadā. 
Par tradīciju ir kļuvusi dalība kon-
certos atpūtas centrā “LIDO”.

RĪGAS TEHNISKĀS 
KOLEDŽAS  
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS  
“MAZAIS RITENĪTIS”
Vadītāja: Alise Līna Daugaviete

250



Otrais vadītājs: Ingus Ladiga
Dibināšanas gads: 1983
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 40
Deju ansamblī “Mazais Ritenītis” 
apvienojušies dejot griboši jaunie-
ši vecumā no 15  līdz 20 gadiem. 
Esam jauni, ņipri, un kopā mums 
ir labi. Puišu sastāvu veido Rīgas 
Tehniskās koledžas audzēkņi un 
absolventi, bet meitenes mācās da-
žādās Rīgas mācību iestādēs. Savas 
pastāvēšanas laikā esam piedalīju-
šies visos republikas pieaugušo un 
skolu jaunatnes deju svētkos, kā arī 
Baltijas valstu studentu dziesmu un 
deju svētkos “Gaudeamus”, un šie 
parasti ir atmiņās paliekošākie pa-
sākumi dejotāju dzīvē.

RĪGAS TEIKAS 
VIDUSSKOLAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SKABARDZĒNI”
Vadītāja: Rūta Cīrule
Dibināšanas gads: 1986
Dalības reizes Svētkos: 5
1.-2. klašu grupa – 28 dejotāji
1.-2. klašu grupa – 29 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 29 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 23 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 21 dejotājs
7.-9. klašu grupa – 21 dejotājs
10.-12. klašu grupa – 27 dejotāji
“Skabardzēni” ir vienota ģimene, 
kur svarīgs ir katrs dejotājs, kur 
mājo dziļa mīlestība uz deju un 
ikvienu dejotāju. “Skabardzēni” 
ik dienu mācās atvērt acis un sir-
dis pasaules brīnumam, mācās 
komandas biedra pleca sajūtu, lai 
kļūtu par īsteniem un krietniem 
latviešu tautas dejas dejotājiem.

RĪGAS VALDA ZĀLĪŠA 
SĀKUMSKOLAS  
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
”PASTALNIEKI”
Vadītāja: Anta Tazāne
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 33

Rīgas Valda Zālīša sākumskolas 
deju kolektīvs sāka darboties 
2007. gadā, kad skolā darbu uz-
sāka deju skolotāja Anta Tazāne, 
kura 2012. gadā deju kolektīvam 
deva vārdu “Pastalnieki”. Šajā lai-
kā dejotāji ir piedalījušies dziesmu 
un deju svētkos, un priecējuši cie-
miņus pat no tālās Brazīlijas. Par 
tradīciju izveidojušies koncerti 
LBN. Vadītāja Anta Tazāne saka, 
ka “Pastalnieki” tā ir vieta, kur 
satikties, gūt prieku un būt nepār-
trauktā kustībā. Esam saraduši un 
jūtam viens otra draugu plecu.

RĪGAS VALSTS 
2. ĢIMNĀZIJAS  
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Sanita Misika
Dibināšanas gads: 1982
Dejotāji: 24
Rīgas Valsts 2. ģimnāzijas tautas 
deju kolektīvs piedalās skolas un 
ārpusskolas organizētajos pasā-
kumos. Kolektīvs regulāri piedalās 
gan Rīgas pilsētas organizētajās 
deju skatēs, gan Skolu jaunatnes 
deju svētkos.

RĪGAS  
VALSTS TEHNIKUMA 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PAVEDIENS”
Vadītāja: Eva Liepa
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 24
Rīgas Valsts tehnikuma jauniešu 
deju kolektīva “Pavediens” dejo-
tāji ir kā individuāli, krāsaini pa-
vedieni, kas savijas kopā vienotā 
veselumā un rada jaunus, radošus 
priekšnesumus. Kolektīvs 2023. 
gadā atzīmēja savu pirmo desmit-
gadi un 2024. gadā nosvinēja Rī-
gas Valsts tehnikuma 105 gadu ju-
bileju. Deju kolektīva moto: “Trīs. 
Divi. Viens. Pavediens!”

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
IESTĀDES “KULTŪRAS  
UN TAUTAS MĀKSLAS 
CENTRS “RITUMS””  
TAUTAS DEJU ANSAMBLIS 
“DZIRKSTELĪTE”
Vadītāja: Jānis Marcinkevičs
Dibināšanas gads: 1962
Dalības reizes Svētkos: 6
1.-4. klašu grupa – 24 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 22 dejotāji
TDA “Dzirkstelīte” dibināts 1962. 
gadā Rīgā Poligrāfiķu kultūras 
namā, 1985. gadā kolektīvs iegūst 
Tautas deju ansambļa goda no-
saukumu, no 1962. gada līdz 1994.
gadam kolektīvu vadītājs Imants 
Magone, no 1994. gada Jānis 
Marcinkevičs, kurš “Dzirkstelītē” 
ir radījis daudz bērnu deju horeo-
grāfiju, kuras vēlāk tiek iekļautas 
Latvijas Skolu jaunatnes un Lat-
vijas Vispārējos dziesmu un deju 
svētku programmās.

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“KULTŪRAS UN TAUTAS 
MĀKSLAS CENTRA  
“MAZĀ ĢILDE””  
TAUTAS DEJU ANSAMBLIS 
“DZINTARIŅŠ”
Vadītāja: Sanita Misika
Dibināšanas gads: 1953
Dalības reizes Svētkos: 13
1.-2. klašu grupa – 33 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 26 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 21 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 20 dejotāji
Tautas deju ansamblis “Dzinta-
riņš” apvieno dažādu vecumu 
dejotājus, kas ar mīlestību kopj 
latviešu deju tradīcijas. Ar enerği-
ju, izsmalcinātu dejas tehniku un 
sirsnību mēs priecējam skatītājus 
gan vietējos, gan starptautiskos 
pasākumos. “Dzintariņš” ir vie-
ta, kur dejā satiekas draudzība, 
radošums un tautas gara spēks. 
Aicinām piedzīvot dejas burvību 
kopā ar mums!

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS ZIEMEĻRĪGAS 
KULTŪRAS APVIENĪBAS  
VEF KULTŪRAS PILS TAUTAS 
DEJU ANSAMBLIS  
“ZELTA SIETIŅŠ”
Vadītāja: Dace Adviljone
Otrā vadītāja:  
Baiba Rasma Šteina
Dibināšanas gads: 1958
Dalības reizes Svētkos: 12
1.-2. klašu grupa – 20 dejotāji
1.-2. klašu grupa – 19 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 20 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 17 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 17 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 17 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 19 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 21 dejotājs
Esam 67 gadus jauni un arī šajos 
Svētkos esam lielākais deju kolek-
tīvs. Visās trīs deju programmās 
dejos augstākās pakāpes ieguvu-
šās 11 mūsu visu vecumu grupas. 
Esam pirmie, kas savulaik dejās 
uz skatuves uzvilka linu kreklus, 
apsēja priekšautus un baltus la-
katiņus! Esam tie, kas apceļojuši 
pasauli – pabūts vairāk nekā 60 
valstīs. Lepojamies, ka savā jubi-
lejas gadā izdejojām 7 atšķirīgus 
koncertus, kur parādījām 50 jaun-
dejas. Ne velti nesam zvaigžņu 
vārdu un gribam būt līdzīgi tām – 
spīdēt jo spoži.

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS ZIEMEĻRĪGAS 
KULTŪRAS APVIENĪBAS  
VEF KULTŪRAS PILS TAUTAS 
DEJU ANSAMBLIS  
“ZELTA SIETIŅŠ”, 5.-6. KLASE
Vadītāja: Baiba Rasma Šteina
Otrā vadītāja: Dace Adviljone
Dibināšanas gads: 1958
Dalības reizes Svētkos: 12
Dejotāji: 18
Esam 67 gadus jauni un arī šajos 
Svētkos esam lielākais deju kolek-
tīvs. Visās trīs deju programmās 
dejos augstākās pakāpes ieguvu-

251



šās 11 mūsu visu vecumu grupas. 
Esam pirmie, kas savulaik dejās 
uz skatuves uzvilka linu kreklus, 
apsēja priekšautus un baltus la-
katiņus! Esam tie, kas apceļojuši 
pasauli – pabūts vairāk nekā 60 
valstīs. Lepojamies, ka savā jubi-
lejas gadā izdejojām 7 atšķirīgus 
koncertus, kur parādījām 50 jaun-
dejas. Ne velti nesam zvaigžņu 
vārdu un gribam būt līdzīgi tām – 
spīdēt jo spoži.

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“ZIEMEĻRĪGAS KULTŪRAS 
APVIENĪBA” VEF 
KULTŪRAS PILS TAUTAS 
DEJU ANSAMBLIS “ZELTA 
SIETIŅŠ”, 10.-12. KLASE
Vadītāja: Baiba Rasma Šteina
Otrā vadītāja: Dace Adviljone
Dibināšanas gads: 1958
Dalības reizes Svētkos: 12
Dejotāji: 19
Esam 67 gadus jauni un arī šajos 
Svētkos esam lielākais deju kolek-
tīvs. Visās trīs deju programmās 
dejos augstākās pakāpes ieguvu-
šās 11 mūsu visu vecumu grupas. 
Esam pirmie, kas savulaik dejās 
uz skatuves uzvilka linu kreklus, 
apsēja priekšautus un baltus la-
katiņus! Esam tie, kas apceļojuši 
pasauli – pabūts vairāk nekā 60 
valstīs. Lepojamies, ka savā jubi-
lejas gadā izdejojām 7 atšķirīgus 
koncertus, kur parādījām 50 jaun-
dejas. Ne velti nesam zvaigžņu 
vārdu un gribam būt līdzīgi tām – 
spīdēt jo spoži.

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“ZIEMEĻRĪGAS KULTŪRAS 
APVIENĪBA” VEF KULTŪRAS 
PILS TAUTAS DEJU 
ANSAMBLIS  
“ZELTA SIETIŅŠ”  
DEJU KOLEKTĪVS 
“SUDRABA STĪGAS”

Vadītāja: Dace Adviljone
Dibināšanas gads: 1958
Dalības reizes Svētkos: 12
Dejotāji: 20
Esam 67 gadus jauni un arī šajos 
Svētkos esam lielākais deju kolek-
tīvs. Visās trīs deju programmās 
dejos augstākās pakāpes ieguvu-
šās 11 mūsu visu vecumu grupas. 
Esam pirmie, kas savulaik dejās 
uz skatuves uzvilka linu kreklus, 
apsēja priekšautus un baltus la-
katiņus! Esam tie, kas apceļojuši 
pasauli – pabūts vairāk nekā 60 
valstīs. Lepojamies, ka savā jubi-
lejas gadā izdejojām 7 atšķirīgus 
koncertus, kur parādījām 50 jaun-
dejas. Ne velti nesam zvaigžņu 
vārdu un gribam būt līdzīgi tām – 
spīdēt jo spoži.

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“KULTŪRAS UN TAUTAS 
MĀKSLAS CENTRS 
“RITUMS””  
BĒRNU DEJU ANSAMBLIS 
“DZĪPARIŅŠ”
Vadītāja: Renāte Linde
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 12
1.-2. klašu grupa – 21 dejotājs
1.-2. klašu grupa – 16 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 18 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 26 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 21 dejotājs
“Dzīpariņš” ir 30 gadus jauns. Tur 
dejo vairāk nekā 150 bērni, ku-
riem galvenais dejā ir rast prieku, 
attīstīt dejotprasmi, izkopt stāju 
un atklāt dejas burvību. “Dzīpa-
riņā” visi priecājas, ja skatītāji 
sajūt bērnu mīlestību pret deju. 
“Dzīpariņa” dejotāji novēl  – mu-
guru vienmēr taisni turēt! Dejā 
atrast domubiedrus un kolektīvā 
draudzību! Sasiet ar sīkiem dzīpa-
riņiem lielu, skaistu deju rakstu! 
Lai nerimst prieks, lai gaisā virmo 
sajūtu virpulis un lai visiem izdo-
das piepildīt sapņus.

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“ZIEMEĻRĪGAS KULTŪRAS 
APVIENĪBA” KULTŪRAS 
PILS “ZIEMEĻBLĀZMA” 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“BITĪTE”
Vadītāja: Gundega Prancāne
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 8
Dejotāji: 20
Jauniešu deju kolektīvs “Bitīte” 
izveidots no bērnu deju kolektīva 
“Bitīte”, kurš dibināts 1985. gadā. 
Jau 15 gadus kolektīvu vada Gun-
dega Prancāne. Liela daļa pašrei-
zējo dejotāju šeit dejo jau kopš 
kolektīva bērnudārza grupiņas. 
Kolektīvs ir aktīvs Dziesmu un 
deju svētku kustības dalībnieks, 
koncertē Latvijā un ārvalstīs. Ko-
lektīva tradīcija ir ikgadējais at-
skaites koncerts 1. maijā, kurā šo-
gad tika svinēta kolektīva 40 gadu 
jubileja. JDK “Bitīte” dejo pozitīvi 
un deju mīloši jaunieši.

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS KULTŪRAS 
IESTĀŽU APVIENĪBAS 
KONCERTORGANIZĀCIJAS 
“AVE SOL”  
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“TEIKSMIŅA”
Vadītāja: Inga Pulmane
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-2. klašu grupa – 24 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 20 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 20 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 20 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 28 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 28 dejotāji
BDA “Teiksmiņa” dibināts 1990. 
gadā un šogad svin 35 gadu jubi-
leju. “Teiksmiņā” dejo 200 bērni 
un jaunieši vecumā no 3 līdz 18 
gadiem vadītājas Ingas Pulmanes 
vadībā. “Teiksmiņa” ir visģimenis-
kākais deju ansamblis, jo ir daļa 
no lielās “Teiksmas” saimes. Mēs 

augam, dejojam un mācāmies par 
godu sev, saviem vecākiem un 
Latvijai. Vienmēr esam kopā par 
draudzību, mieru un mīlestību, jo 
tikai tā var paveikt lielas lietas.

RĪGAS ZIEMEĻVALSTU 
ĢIMNĀZIJAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Ilze Milzarāja
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 5
1.-2. klašu grupa – 26 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 25 dejotāji
Kolektīvs sācis darboties neilgi 
pēc skolas dibināšanas, gandrīz 
30 gadu garumā tajā pirmos deju 
soļus spēruši simtiem dejotāju. 
Vairāku deju skolotāju vadībā 
ņēmis dalību gan Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos, gan Rīgas izglītības iestāžu 
lielkoncertos un citos koncertos 
visā Latvijā.

RĪGAS ZIEPNIEKKALNA 
VIDUSSKOLAS 
SĀKUMSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“LĪKLOCIS”
Vadītājs: Jānis Precinieks
Otrā vadītāja: Anita Preciniece
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 24
Jau 25 gadu garumā ikvienam de-
jot gribētājam ir iespēja darboties 
tautas deju pulciņā pie deju sko-
lotājiem Anitas un Jāņa Precinie-
kiem. Allaž pilnas skatītāju rindas 
pulcē Ziepniekkalna sākumskolas 
zāle, lai noskatītos jaunus Zie-
massvētku deju uzvedumus, bet 
pavasarī uz Mazajiem deju svēt-
kiem, kad skoliņas zaļajā pagal-
mā viss zeļ un zied. Ap 150 bērni 
ikdienas mēģinājumos, lielākos un 
mazākos koncertos – ar dejas soli 
un kustību attīsta prasmes radoši 
darboties vienaudžu vidū.

252



RĪGAS ZIEPNIEKKALNA 
VIDUSSKOLAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SIDRABIŅI”, 
3.-4. KLASE
Vadītāja: Inita Mūrniece
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Esam jauns kolektīvs, 3-4. klašu 
grupa izveidojās tikai šajā mācību 
gadā. Taču skolēnu dejotprieks 
un apņēmība nokļūt deju svētkos 
pierāda mūsu tautas tautas deju 
mantojuma lielo nozīmi. Lai “Sid-
rabiņi” turpina sidrabot!

RĪGAS ZIEPNIEKKALNA 
VIDUSSKOLAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “SIDRABIŅI”, 
5.-9. KLASE
Vadītāja: Inita Mūrniece
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
TDK “Sidrabiņi” apvieno draudzī-
gākos Rīgas Ziepniekkalna vidus-
skolas skolēnus. Ar lielu degsmi 
un dejotprieku esam izcīnījuši ceļu 
uz saviem pirmajiem Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem! Lai 
“Sidrabiņi” turpina sidrabot!

TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“NAMIŅŠ”
Vadītājs: Reinis Rešetins
Otrā vadītāja: Aelita Kušnareva
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
“Namiņam” ir lieli prieki, esam 
Svētku dalībnieki! Privātās sākum-
skolas “Namiņš” 1.-4. klašu tautas 
deju kolektīvam “Namiņš” šis ir 
pirmais deju gads. Mēs gavilējam 
par iespēju piedalīties lielajos 
svētkos! Tas pierāda ka, mazs cinī-
tis var gāzt lielu vezumu, jo esam 
daroši, varoši un apņēmības pilni! 
Dalība Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos ir vislie-
liskākā dāvana mūsu “Namiņam” 

tā pastāvēšanas 25 gadu jubilejā! 
Turpināsim izkopt savu dejas soli, 
priecāsimies paši un priecēsim 
citus!

VALSTS SIA “RĪGAS 
TŪRISMA UN RADOŠĀS 
INDUSTRIJAS TEHNIKUMS” 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“LAILE”
Vadītāja: Sarmīte Kadiķe
Dibināšanas gads: 1983
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 26
Laika gaitā “Laile” ir izveidojusies 
par patstāvīgu, stabilu jauniešu 
deju kolektīvu Latvijas deju ko-
lektīvu saimē, piedaloties dažā-
dās deju aktivitātēs valstī. Deju 
kolektīvs ir piedalījies četros Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos, piecos Vispārējos 
latviešu Dziesmu un Deju svētkos, 
“Rīga – 800” Deju upē, Rīgas pilsē-
tas dejotāju svētkos un citos deju 
pasākumos valstī.

PŪTĒJU ORĶESTRI
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Dainis Tarasovs
Dibināšanas gads: 1986
Dalības reizes Svētkos: 7
Mūziķi: 29
Pūtēju orķestris Rīgas Skolēnu pilī 
dibināts 1986. gadā. Repertuārā – 
latviešu un aizrobežu komponistu 
skaņdarbi.

JĀZEPA MEDIŅA RĪGAS 
1. MŪZIKAS SKOLAS 
JAUNĀKO KLAŠU PŪTĒJU 
ORĶESTRIS
Diriģente: Māra Lemkena
Otrā vadītāja: Inga Grīnvalde
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 39
Šis kolektīvs ir kā starta punkts 

un laba “ābece” ceļā uz spēlēša-
nu lielajos pūtēju orķestros. Ko-
lektīvs aktīvi koncertē, piedalās 
konkursos un organizē radošās 
vasaras nometnes, piedalās meis-
tarklasēs Baltijas valstu pūtēju or-
ķestru un diriģentu un ansambļu 
vadītāju forumos Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijā, kā 
arī piedalās gan Vispārējos, gan 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos.

JĀZEPA MEDIŅA RĪGAS 
1. MŪZIKAS SKOLAS 
PŪTĒJU ORĶESTRIS 
“INTERMEZZO”
Diriģente: Māra Lemkena
Otrais vadītājs:  
Valdis Lastovskis
Dibināšanas gads: 1987
Dalības reizes Svētkos: 8
Mūziķi: 45
Pūtēju orķestris “Intermezzo” ir 
aktīvs un radošs orķestris, kurš 
regulāri iesaistās Latvijas profe-
sionālajā mūzikas dzīvē, sniedz 
koncertus un piedalās konkursos. 
Orķestra repertuārā atrodams 
gan pūtēju orķestru oriģinālreper-
tuārs, gan mūsdienu mūzika.

JĀZEPA MEDIŅA RĪGAS 
MŪZIKAS VIDUSSKOLAS 
PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Jānis Retenais
Dibināšanas gads: 1947
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 46
Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vi-
dusskolas pūtēju orķestris ir viens 
no vecākajiem pūtēju orķestriem 
Latvijā. Šo gadu laikā orķestris 
sagatavojis neskaitāmas koncert-
programmas, piedalījies starptau-
tiskos pūtēju orķestru konkursos 
un festivālos Latvijā un ārzemēs. 
2013. gadā XXV vispārējo Lat-
viešu dziesmu un XV deju svētku 
Lielās balvas ieguvējs pūtēju or-
ķestru finālskatē. Skolas pūtēju 

orķestra mūziķi ir sava profesio-
nālā ceļa sākumā.

PĀVULA JURJĀNA RĪGAS 
MŪZIKAS SKOLAS PŪTĒJU 
ORĶESTRIS
Diriģents: Māris Martinsons
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 41
Pāvula Jurjāna Rīgas Mūzikas sko-
las pūtēju orķestris ir skolas mā-
cību kolektīvs, kurā spēlē skolas 
audzēkņi un absolventi. Orķestris 
piedalās skolēnu Dziesmu svētku 
kustības organizētajos pasāku-
mos  – skatēs, konkursos un kon-
certos. Kolektīvs regulāri koncer-
tē Rīgā, Latvijā, sekmīgi piedalās 
konkursos Itālijā un Beļģijā.

RĪGAS 31. VIDUSSKOLAS UN 
AUGUSTA DOMBROVSKA 
RĪGAS MŪZIKAS SKOLAS 
JAUNIEŠU PŪTĒJU 
ORĶESTRIS “VECMĪLGRĀVIS”
Diriģents: Mareks Romanovskis
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 5
Mūziķi: 30
Orķestrī labprāt spēlē arī mūzikas 
skolu jau absolvējušie audzēkņi, 
aizvien ar prieku kopā muzicējot 
savu ilggadējo draugu pulkā mēģi-
nājumos īpašajā ēkā ar vēsturisku 
elpu – Augusta Dombrovska būvē-
tajā Burtnieku namā. Šī orķestra 
lielākais panākums ir 1. vieta – Zel-
ta diploms par izcilību savā grū-
tības pakāpē XI Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku fināla skatē 
2015. gadā.

RĪGAS 6. VIDUSSKOLAS 
PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Haralds Bārzdiņš
Otrais vadītājs:  
Viesturs Galenieks
Dibināšanas gads: 1975
Dalības reizes Svētkos: 10
Mūziķi: 61

253



Rīgas 6. vidusskolas pūtēju or-
ķestris ar teicamiem rezultātiem 
regulāri piedalās skolas, Rīgas 
pilsētas un valsts rīkotajos pasā-
kumos. Tas ir viens no vadošajiem 
skolēnu pūtēju orķestriem Latvijā 
un ar defilē priekšnesumiem or-
ķestris ik gadu kuplina 4. maija 
svētku pasākumu programmu pie 
Brīvības pieminekļa.

RĪGAS 6. VIDUSSKOLAS 
PŪTĒJU ORĶESTRIS, 
JAUNĀKĀ GRUPA
Diriģente: Inga Kalniņa
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 6
Mūziķi: 65
Rīgas 6. vidusskolas pūtēju orķes-
tris jaunākā grupas pirmsākumi 
meklējami 1996. gada rudenī, kad 
tika izveidots “mazais orķestris”, 
kurā muzicēja 4.-6. klašu skolēni. 
Šobrīd pūtēju orķestra jaunākajā 
grupā muzicē 5.-6. klašu skolēni. 
Šovasar kolektīvs jau 6 reizi pie-
dalīsies Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos.

RĪGAS JUGLAS MŪZIKAS 
SKOLAS PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Mārcis Miķelsons
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 1
Mūziķi: 38
Piedalās skolas un ārpusskolas 
rīkotajos koncertos, kā arī starp-
tautiskos projektos ar citiem pū-
tēju orķestriem. Šie ir kolektīva 
pirmie Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki.

FOLKLORAS 
KOPAS

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” FOLKLORAS KOPA 
“KOKLE”, JAUNĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Egija Laura Preise

Dibināšanas gads: 1980
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 25
Folkloras kopas “Kokle” jaunākās 
grupas dalībnieki ir aktīvi, atraktī-
vi, pozitīvi un izzināt griboši! Daļa 
no šiem dalībniekiem jau ir “Kok-
les” iepriekšējo gadu dalībnieku 
atvases un ar lielu bijību gaida 
vasaru, jo šie viņiem būs PIRMIE 
Dziesmu svētki mūžā!

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” FOLKLORAS KOPA 
“KOKLE”, VECĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Dina Liepa
Dibināšanas gads: 1980
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 29
Rīgas bērnu un jauniešu centra 
“Rīgas Skolēnu pils” folkloras ko-
pas “Kokle” vecākā grupa šobrīd 
ir viena no Latvijā vadošākajām 
un aktīvākajām jauniešu kopām. 
“Kokle” iesaistās dažādos pro-
jektos, piedalās koncertos, ceļo 
un nepārtraukti sevi pilnveido un 
bagātina ar tradicionālās kultū-
ras elementu apguvi. Joprojām 
“Kokles” īstens dalībnieks ir tas, 
kurš zina “Ķēvīti” un var nodejot 
“Kvadrātu”.

RĪGAS FRIČA 
BRĪVZEMNIEKA 
PAMATSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “SPRUKSTI”, 
JAUNĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Sarmīte Sedliņa
Otrā vadītāja: Baiba Indrēvica
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 25
Rīgas Friča Brīvzemnieka pamat-
skolas folkloras kopā “Spruksti” 
darbojas 50 bērni no 1. līdz 8. 
klasei, un mēs kopā dziedam, dan-
cojam, muzicējam, ejam rotaļās, 
stāstām stāstus un anekdotes. Ko-
pas dalībnieki ar prieku piedalās 

dažādos ar tradicionālo kultūru 
saistītos pasākumos un konkur-
sos, parādot savas stāstīšanas, 
jokošanas, dziedāšanas, muzi-
cēšanas un dejošanas prasmes. 
“Spruksti” kopā svin gadskārtu 
svētkus, aktīvi koncertē skolā un 
ārpus tās, piedalās festivālos.

RĪGAS FRIČA 
BRĪVZEMNIEKA 
PAMATSKOLAS  
FOLKLORAS KOPA 
“SPRUKSTI”,  
VECĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Sarmīte Sedliņa
Otrā vadītāja: Baiba Indrēvica
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 26
Rīgas Friča Brīvzemnieka pamat-
skolas folkloras kopā “Spruksti” 
darbojas 50 bērni no 1. līdz 8. 
klasei, un mēs kopā dziedam, dan-
cojam, muzicējam, ejam rotaļās, 
stāstām stāstus un anekdotes. Ko-
pas dalībnieki ar prieku piedalās 
dažādos ar tradicionālo kultūru 
saistītos pasākumos un konkur-
sos, parādot savas stāstīšanas, 
jokošanas, dziedāšanas, muzi-
cēšanas un dejošanas prasmes. 
“Spruksti” kopā svin gadskārtu 
svētkus, aktīvi koncertē skolā un 
ārpus tās, piedalās festivālos.

RĪGAS IĻĢUCIEMA 
PAMATSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “BIRJUĻKI”
Vadītāja: Violeta Nikolajenko
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 6
Dalībnieki: 8
Rīgas folkoras kopā “Birjuļki” 
bērni dzied, dejo, draudzējas un 
priecājas! Kopas dalībnieki atzīst: 
“Šeit tradīcijas atdzimst — mēs 
ne tikai iepazīstam senču manto-
jumu, bet dodam tam jaunu elpu. 
Mēs esam priecīgi, ka esam daļa 
no lielās Dziesmu svētku saimes.”

RĪGAS KULTŪRU 
VIDUSSKOLAS  
FOLKLORAS KOPA 
“KRULLA”
Vadītāja:  
Ilze Amanda Zakrevska
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 30
Rīgas Kultūru vidusskolas folklo-
ras kopa “Krulla” apvieno zinātkā-
rus un radošus bērnus, kas mācās 
tradicionālās kultūras vērtības, 
piedalās festivālos, koncertos un 
Dziesmu svētkos, stiprinot piede-
rību latviešu kultūrtelpai. “Krulla” 
ir apvidvārds ar nozīmi ‘dzērve’ – 
tā latviešu folklorā nes labu vēs-
ti, simbolizē veselību un auglību. 
Šodien kopu raksturo enerģiski, 
dzīvespriecīgi bērni, kas ar savu 
aizrautību nes latviešu kultūras 
mantojumu nākotnē.

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“KULTŪRAS UN TAUTAS 
MĀKSLAS CENTRS 
“RITUMS”” 
 RĪGAS ĢIMEŅU STUDIJAS 
“GARATAKA”  
JAUNIEŠU KAPELA
Vadītāja: Asnate Rancāne
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 12
“Garatakas” jaunieši ir aktīvi un 
ļoti entuziastiski, kad parādās ie-
spējas pamuzicēt. Mēs izbaudām 
sadarbību ar citām folkloras ko-
pām, mīlam spēlēt instrumentus, 
mācīties jaunas dziesmas un dejas.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

JĀZEPA MEDIŅA RĪGAS 
1. MŪZIKAS SKOLAS 
KAMERORĶESTRIS 
“ARMONICO”

254



Diriģents: Normunds Dreģis
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 28
Kamerorķestris ARMONICO ir vai-
rāku valsts mēroga un starptau-
tisku konkursu laureāts. Uzstājies 
prestižākajās Rīgas koncertzālēs, 
sniedzis koncertus vairākās Latvi-
jas pilsētās, kā arī Lietuvā, Igauni-
jā, Polijā, Bulgārijā, Francijā, Somi-
jā un Zviedrijā. Ir Latvijas Orķestru 
asociācijas un Eiropas Orķestru 
federācijas biedrs.

JĀZEPA MEDIŅA RĪGAS 
1. MŪZIKAS SKOLAS 
SIMFONISKAIS ORĶESTRIS
Diriģente: Laura Staša
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 54
JMR1MS simfoniskajā orķestrī 
muzicē jaunieši no 12 līdz 19 gadu 
vecumam. Kolektīvs regulāri pie-
dalās koncertos un festivālos 
Latvijā un ārpus tās, atskaņojot 
klasicisma, romantisma un mūs-
dienu mūziku oriģinālajām tuvās 
instrumentācijās.

MĀKSLU IZGLĪTĪBAS 
KOMPETENCES CENTRA 
NACIONĀLĀS MĀKSLU 
VIDUSSKOLAS EMĪLA 
DĀRZIŅA MŪZIKAS SKOLAS 
SIMFONISKAIS ORĶESTRIS
Diriģents: Andris Vecumnieks
Dibināšanas gads: 1949
Dalības reizes Svētkos: 1
Mūziķi: 26
Viens no nozīmīgākajiem Emīla 
Dārziņa mūzikas skolas kolek-
tīviem ir simfoniskais orķestris, 
kuram ir sena vēsture un nozīmīga 
vieta jauno topošo mūziķu pirma-
jiem soļiem izpratnē par muzicē-
šanu simfoniskajā orķestrī. Or-
ķestra repertuārā ir gan baroka, 
klasicisma un romantisma mūzika, 
gan arī 20. gadsimta Rietumeiro-

pas komponistu, kā arī latviešu 
skaņražu lielas un mazas formas 
darbi.

PĀVULA JURJĀNA 
RĪGAS MŪZIKAS SKOLAS 
SIMFONISKAIS ORĶESTRIS
Diriģents: Renāts Cvečkovskis
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 43
Simfoniskā orķestra vēsture aiz-
sākās 20. gadsimta nogalē. Laika 
gaitā orķestri diriģēja un vadīja 
vairākas spilgtas personības. No 
2022. gada orķestra diriģents un 
mākslinieciskais vadītājs ir Renāts 
Cvečkovskis. Orķestris ir uzstājies 
Paula Stradiņa Universitātes aulā, 
Lielajā ģildē, Latvijas Universitā-
tes aulā, Rīgas Latviešu biedrībā, 
Rīgas kongresu namā un citur. 
Orķestris ir piedalījies I Latvijas 
izglītības iestāžu festivālā Jelgavā 
un Latvijas Orķestru asociācijas 
rīkotajos festivālos.

RĪGAS 10. VIDUSSKOLAS 
ORĶESTRIS
Diriģents: Aleksejs Verbickis
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 17
Orķestris dibināts 1994. gadā, un 
tā sastāvā spēlē muzikālās stu-
dijas “10+” audzēkņi no 7 līdz 20 
gadu vecumam. Šo bērnu mēr-
ķis nav kļūt par profesionāliem 
mūziķiem, bet gan apgūt kādu 
no mūzikas instrumentiem un 
kļūt par “profesionāliem klau-
sītājiem”. Orķestra repertuārā 
ietilpst kompozīcijas no Baroka 
laika līdz mūsdienām. No latvie-
šu komponistu mūzikas orķestris 
atskaņo gan klasiķu, gan mūsdie-
nu autoru darbus.

RĪGAS 6. VIDUSSKOLAS 
SIMFONISKAIS ORĶESTRIS 
UN KAMERORĶESTRIS

Diriģents: Artūrs Švarcbahs
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 4
Mūziķi: 36
Rīgas 6. vidusskolas simfoniskais 
orķestris un kamerorķestris ba-
gātina gandrīz ikvienu skolas svi-
nīgo pasākumu, piedalās dažādos 
projektos, sniedz koncertus ārpus 
skolas. Orķestrī muzicē gados pa-
visam jauni dalībnieki, 5.-9. klašu 
skolēni.

RĪGAS BOLDERĀJAS 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS SIMFONISKAIS 
ORĶESTRIS
Diriģente: Ieva Nīmane
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 29
Orķestris Rīgas Bolderājas Mūzi-
kas un mākslas skolā pastāv kopš 
skolas dibināšanas pirmajiem 
gadiem, un pagājušā gadā svinē-
ja savu 30 gadu pastāvēšanu. No 
kamerorķestra tas izaudzis par 
simfonisko orķestri, kurā spēlē 
ne tikai skolas audzēkņi, bet arī 
absolventi. Orķestra dibinātājs 
un pirmais diriģents bija Hermanis 
Eglītis. Ar orķestri tā pastāvēša-
nas laikā strādājis Andris Gailis, 
bet pašreiz orķestri vada Ieva 
Nīmane.

RĪGAS JUGLAS MŪZIKAS 
SKOLAS SIMFONISKAIS 
ORĶESTRIS
Diriģents: Mārcis Miķelsons
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 35
Orķestris uzstājas ne vien Juglas 
Mūzikas skolā, bet arī dodas kon-
certbraucienos uz tuvākām un tā-
lākām Eiropas valstīm. Orķestris 
piedalījies LOA rīkotajos festivā-
los, kā arī Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos. Šogad 
orķestris svin 20 gadu jubileju.

RĪGAS PĀRDAUGAVAS 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS SIMFONISKAIS 
ORĶESTRIS
Diriģents: Matīss Pēteris 
Circenis
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 4
Mūziķi: 33
Rīgas Pārdaugavas mūzikas un 
mākslas skolas simfonisko orķes-
tri 1997. gadā dibinājis profesors 
Boļeslavs Voļaks, bet kopš 2023. 
gada tā mākslinieciskais vadītājs 
ir Matīss Circenis. Orķestrī kopā 
muzicē gan skolas audzēkņi, gan 
absolventi, regulāri uzstājoties ne 
tikai Latvijā, bet arī ārzemēs.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

AUGUSTA DOMBROVSKA 
RĪGAS MŪZIKAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS
Vadītāja: Gita Andersone
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 8
Gitas Andersones vadībā Augusta 
Dombrovska Mūzikas skolā koklē-
tāju ansamblis darbojas jau kopš 
1995. gada. Ansamblis ir kļuvis par 
laureātu vairākos starptautiskos 
konkursos Itālijā, Vācijā, Krievijā, 
Baltkrievijā un Lietuvā, kā arī Latvijā 
skatēs un konkursos vairākkārt ie-
gūtas I pakāpes un godalgotas vie-
tas. XXV Vispārējo dziesmu svētku 
latvijas kokļu ansambļu konkursā 
ansamblis ieguva 3. vietu.

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS “AUSTRIŅA”
Vadītāja: Iveta Tauriņa
Dibināšanas gads: 1981
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 17

255



“Austriņa” ir koklētāju ansamblis 
ar senām, stabilām tradīcijām, 
kurā bērni un jaunieši ne tikai spē-
lē koncertkokles, bet arī dzied un 
dara to ar prieku.

JĀZEPA MEDIŅA RĪGAS 
1. MŪZIKAS SKOLAS 
JAUNĀKO KLAŠU 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS
Vadītāja: Dace Priedīte
Dibināšanas gads: 1953
Dalības reizes Svētkos: 13
Dalībnieki: 7
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. Mūzikas 
skolas koklētāju ansamblis šajā se-
zonā svin savu 71 gada pastāvēša-
nu, lai gan šobrīd spēlējošajām mei-
tenēm šie būs pirmie dziesmu svētki, 
pirmie patiesi lielie mūzikas svētki.

JĀZEPA MEDIŅA RĪGAS 
1. MŪZIKAS SKOLAS 
VECĀKO KLAŠU  
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS
Vadītāja: Dace Priedīte
Dibināšanas gads: 1953
Dalības reizes Svētkos: 13
Dalībnieki: 3
Jāzepa Mediņa Rīgas 1. Mūzikas 
skolas vecāko klašu koklētāju 
ansmablis jau ar vairāku Dziesmu 
svētku pieredzi, bet vienmēr kat-
rus svētkus ļoti gaidām. Priecāja-
mies uzstāties kopā ar visas Latvi-
jas koncertkokļu spēlētājiem.

JĀZEPA MEDIŅA RĪGAS 
MŪZIKAS VIDUSSKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS
Vadītāja: Dita Neilande
Dibināšanas gads: 1989
Dalības reizes Svētkos: 8
Dalībnieki: 5
Ansamblī spēlē mūziku mīloši un 
radoši jaunieši, kuri labprāt turpina 
tautas tradīcijas, kā arī mīl atska-
ņot uz kokles kvalitatīvu mūsdienu 
mūziku. Šogad skatē gūts viens no 
augstākajiem novērtējumiem starp 
Latvijas koklētāju ansambļiem.

PĀVULA JURJĀNA 
RĪGAS MŪZIKAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“ATBALSIS”  
JAUNĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Marta Paula Pauliņa
Dibināšanas gads: 1976
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 12
Pāvula Jurjāna Rīgas Mūzikas sko-
las koklētāju ansamblis “Atbalsis” 
ir dibināts 1976. gadā un ir viens 
no vecākajiem bērnu koklētāju an-
sambļiem Latvijā. Kolektīvā dar-
bojas trīs vecuma grupas skolotā-
ju Ievas Mežgailes, Martas Paulas 
Pauliņas, Alises Veisas vadībā. Le-
pojamies ar aktīvu dalību Dziesmu 
svētkos, kokļu mūzikas festivālos 
un koncertos, kā arī ar daudzkārt 
iegūtajām godalgotajām vietām 
konkursos, tostarp Dziesmu svēt-
ku koklētāju ansambļu konkursu 
finālos.

PĀVULA JURJĀNA  
RĪGAS MŪZIKAS SKOLAS 
4.-5. KLAŠU KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS  
“ATBALSIS”  
VIDĒJĀ GRUPA
Vadītāja: Ieva Mežgaile
Dibināšanas gads: 1976
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 5
Pāvula Jurjāna Rīgas Mūzikas sko-
las koklētāju ansamblis “Atbalsis” 
ir dibināts 1976. gadā un ir viens 
no vecākajiem bērnu koklētāju an-
sambļiem Latvijā. Kolektīvā dar-
bojas trīs vecuma grupas skolotā-
ju Ievas Mežgailes, Martas Paulas 
Pauliņas, Alises Veisas vadībā. Le-
pojamies ar aktīvu dalību Dziesmu 
svētkos, kokļu mūzikas festivālos 
un koncertos, kā arī ar daudzkārt 
iegūtajām godalgotajām vietām 
konkursos, tostarp Dziesmu svēt-
ku koklētāju ansambļu konkursu 
finālos.

PĀVULA JURJĀNA RĪGAS 
MŪZIKAS SKOLAS 6.-9. 
KLAŠU KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS “ATBALSIS” 
VECĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Ieva Mežgaile
Dibināšanas gads: 1976
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 7
Pāvula Jurjāna Rīgas Mūzikas sko-
las koklētāju ansamblis “Atbalsis” 
ir dibināts 1976. gadā un ir viens no 
vecākajiem bērnu koklētāju ansam-
bļiem Latvijā. Kolektīvā darbojas 
trīs vecuma grupas skolotāju Ievas 
Mežgailes, Martas Paulas Pauliņas, 
Alises Veisas vadībā. Lepojamies 
ar aktīvu dalību Dziesmu svētkos, 
kokļu mūzikas festivālos un koncer-
tos, kā arī ar daudzkārt iegūtajām 
godalgotajām vietām konkursos, 
tostarp Dziesmu svētku koklētāju 
ansambļu konkursu finālos.

RĪGAS JUGLAS MŪZIKAS 
SKOLAS KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS “ZELTSKARIŅI” 
JAUNĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Andra Rebiņa
Otrā vadītāja: Inta Saulīte
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 16
“Zeltskariņi” ir koklētāju ansamb-
lis, kas spēlē koncertkokli, skanīgi 
dzied un ar nepacietību gaida, kad 
varēs uzvilkt krāšņos Alsungas no-
vada tautas tērpus un piedalīties 
Dziesmu svētkos. Ansambli vada 
skolotājas Andra Rebiņa un Inta 
Saulīte.

RĪGAS JUGLAS MŪZIKAS 
SKOLAS KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS “ZELTSKARIŅI” 
MAZIE KOKLĒTĀJI
Vadītāja: Andra Rebiņa
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
“Zeltskariņi” ir koklētāju ansamb-

lis, kas spēlē koncertkokli, skanīgi 
dzied un ar nepacietību gaida, kad 
varēs uzvilkt krāšņos Alsungas 
novada tautas tērpus un pieda-
līties Dziesmu svētkos. Ansambli 
vada skolotājas Andra Rebiņa un 
Inta Saulīte.

RĪGAS JUGLAS MŪZIKAS 
SKOLAS KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS “ZELTSKARIŅI” 
VIDĒJĀ GRUPA
Vadītāja: Andra Rebiņa
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 8
“Zeltskariņi” ir koklētāju ansam-
blis, kas spēlē koncertkokli, 
skanīgi dzied un ar nepacietību 
gaida, kad varēs uzvilkt krāšņos 
Alsungas novada tautas tērpus 
un piedalīties Dziesmu svētkos. 
Ansambli vada skolotājas Andra 
Rebiņa un Inta Saulīte.

RĪGAS JUGLAS MŪZIKAS 
SKOLAS KOKLĒTAJU 
ANSAMBLIS “ZELTSKARIŅI” 
VECĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Andra Rebiņa
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 10
“Zeltskariņi” ir koklētāju ansam-
blis, kas spēlē koncertkokli, 
skanīgi dzied un ar nepacietību 
gaida, kad varēs uzvilkt krāšņos 
Alsungas novada tautas tērpus 
un piedalīties Dziesmu svētkos. 
Ansambli vada skolotājas Andra 
Rebiņa un Inta Saulīte.

RĪGAS ĶENGARAGA 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS “LIEPA”
Vadītāja: Linda Kūla
Otrā vadītāja: Andra Rebiņa
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 7
Dalībnieki: 6

256



Koklētāju ansamblī “Liepa” mu-
zicē Rīgas Ķengaraga Mūzikas un 
mākslas skolas vecāko klašu au-
dzēknes un skolas absolventes.

RĪGAS ĶENGARAGA 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS “LIEPIŅA”
Vadītāja: Andra Rebiņa
Otrā vadītāja: Linda Kūla
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 13
“Liepiņa” ir koklētāju ansamblis, 
kas spēlē koncertkokli un savos 
priekšnesumos izmanto arī etno-
grāfiskās kokles un citus tautas 
mūzikas instrumentus. Kopš an-
sambļa dibināšanas 2014. gadā 
nomainījusies viena spēlētāju 
paaudze, bet galvenais, kas no-
drošina ansambļa pastāvēšanu, 
ir dalībnieku mīlestība pret tautas 
mūziku un vislatviskāko instru-
mentu – kokli.

RĪGAS ĶENGARAGA 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS “LIEPZIEDI”
Vadītāja: Andra Rebiņa
Otrā vadītāja: Linda Kūla
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Ansamblī apvienojušās Rīgas Ķen-
garaga Mūzikas un mākslas sko-
las jaunāko klašu koklētājas, un 
ar prieku muzicēs savos pirmajos 
Dziesmu svētkos.

RĪGAS PĀRDAUGAVAS 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS “VĪZIJA” 
JAUNĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Inese Dzene
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4

“Vīzijas” jaunākajai grupai ir jauns 
sastāvs, kur katrs vēl mācās ie-
klausīties viens otrā. Mūziku mī-
lošas meitenes, kuras pirmo reizi 
piedalīsies Dziesmu svētkos.

RĪGAS PĀRDAUGAVAS 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS “VĪZIJA” 
VECĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Inese Dzene
Dibināšanas gads: 1975
Dalības reizes Svētkos: 10
Dalībnieki: 6
“Vīzijas” interpretācijā sarežģīti 
mūsdienu mūzikas oriģināldarbi, 
latviešu tautas mūzika un teicami 
skan dažādi klasiskās mūzikas pār-
likumi. Ir ļoti aktīva koncertdarbība, 
“Vīzija” meklē arvien jaunas pašiz-
pausmes – dalība ļoti daudzos fes-
tivālos, koncertturnejās, konkursos 
izcīnītas godalgotas vietas.

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

AGRA DAŅIĻEVIČA  
DEJU SKOLA “DZIRNAS” 
1 BC SAG
Vadītāja: Singita Daņiļeviča
Otrā vadītāja:  
Marta Paula Rāzna
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: kopš 
1995. gada
Dejotāji: 16
Agra Daņiļeviča deju skola “Dzir-
nas” šogad svin 40 gadu jubileju. 
“Dzirnas” ir viena no radošākajām 
un daudzpusīgākajām deju sko-
lām Latvijā. Tā ir vieta, kur deja 
kļūst par mākslu. “Dzirnas” pazīs-
tam arī kā deju lieluzvedumu un 
koncertu veidotājus. “Dzirnu” ne-
mainīga vērtība ir Dziesmu un deju 
svētku tradīcijas turpināšana un 
attīstīšana. “Dzirnu” moto – “Dejot 
ir laime!”

AGRA DAŅIĻEVIČA DEJU 
SKOLA “DZIRNAS” 2B SAG
Vadītāja: Singita Daņiļeviča
Otrā vadītāja:  
Melānija Linda Muskare
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: kopš 
1995. gada
Dejotāji: 16
Agra Daņiļeviča deju skola “Dzir-
nas” šogad svin 40 gadu jubileju. 
“Dzirnas” ir viena no radošākajām 
un daudzpusīgākajām deju skolām 
Latvijā. Tā ir vieta, kur deja kļūst par 
mākslu. “Dzirnas” pazīstam arī kā 
deju lieluzvedumu un koncertu vei-
dotājus. “Dzirnu” nemainīga vērtība 
ir Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
turpināšana un attīstīšana. “Dzirnu” 
moto – “Dejot ir laime!”

AGRA DAŅIĻEVIČA  
DEJU SKOLA “DZIRNAS” 
5AB
Kolektīva vadītāja:  
Anete Klapkalne
Otrā vadītāja: Beāte Ieva Roze
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: kopš 
1995. gada
Dejotāji: 18
Dejot ir laime!

AGRA DAŅIĻEVIČA DEJU 
SKOLA “DZIRNAS” 1A SAG
Kolektīva vadītāja:  
Singita Daņiļeviča
Otrā vadītāja: Līga Kavace
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: kopš 
1995. gada
Dejotāji: 18
Agra Daņiļeviča deju skola “Dzir-
nas” šogad svin 40 gadu jubileju. 
“Dzirnas” ir viena no radošākajām 
un daudzpusīgākajām deju skolām 
Latvijā. Tā ir vieta, kur deja kļūst par 
mākslu. “Dzirnas” pazīstam arī kā 
deju lieluzvedumu un koncertu vei-
dotājus. “Dzirnu” nemainīga vērtība 
ir Dziesmu un deju svētku tradīcijas 

turpināšana un attīstīšana. “Dzirnu” 
moto – “Dejot ir laime!”

AGRA DAŅIĻEVIČA DEJU 
SKOLA “DZIRNAS” 1CB 
KLASE
Kolektīva vadītāja: Singita 
Daņiļeviča
Otrā vadītāja: Līga Kavace
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: kopš 
1995. gada
Dejotāji: 18
Agra Daņiļeviča deju skola “Dzir-
nas” šogad svin 40 gadu jubileju. 
“Dzirnas” ir viena no radošākajām 
un daudzpusīgākajām deju skolām 
Latvijā. Tā ir vieta, kur deja kļūst par 
mākslu. “Dzirnas” pazīstam arī kā 
deju lieluzvedumu un koncertu vei-
dotājus. “Dzirnu” nemainīga vērtība 
ir Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
turpināšana un attīstīšana. “Dzirnu” 
moto – “Dejot ir laime!”

AGRA DAŅIĻEVIČA DEJU 
SKOLA “DZIRNAS” 2A KL
Kolektīva vadītāja: Līga Kavace
Otrais vadītājs: Kārlis Božs
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: kopš 
1995. gada
Dejotāji: 21
Dejot ir laime! 

AGRA DAŅIĻEVIČA DEJU 
SKOLA “DZIRNAS” 2C SAG
Kolektīva vadītāja:  
Singita Daņiļeviča
Otrā vadītāja: Līga Kavace
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: kopš 
1995. gada
Dejotāji: 18
Agra Daņiļeviča deju skola “Dzir-
nas” šogad svin 40 gadu jubileju. 
“Dzirnas” ir viena no radošākajām 
un daudzpusīgākajām deju skolām 
Latvijā. Tā ir vieta, kur deja kļūst par 
mākslu. “Dzirnas” pazīstam arī kā 
deju lieluzvedumu un koncertu vei-

257



dotājus. “Dzirnu” nemainīga vērtība 
ir Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
turpināšana un attīstīšana. “Dzirnu” 
moto – “Dejot ir laime!”

AGRA DAŅIĻEVIČA DEJU 
SKOLA “DZIRNAS” 3B SAG
Kolektīva vadītāja: Singita 
Daņiļeviča
Otrā vadītāja: Līga Kavace
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: kopš 
1995. gada
Dejotāji: 18
Agra Daņiļeviča deju skola “Dzir-
nas” šogad svin 40 gadu jubileju. 
“Dzirnas” ir viena no radošākajām 
un daudzpusīgākajām deju skolām 
Latvijā. Tā ir vieta, kur deja kļūst par 
mākslu. “Dzirnas” pazīstam arī kā 
deju lieluzvedumu un koncertu vei-
dotājus. “Dzirnu” nemainīga vērtība 
ir Dziesmu un deju svētku tradīcijas 
turpināšana un attīstīšana. “Dzirnu” 
moto – “Dejot ir laime!”

AGRA DAŅIĻEVIČA DEJU 
SKOLA “DZIRNAS” 4C KL
Kolektīva vadītāja: Singita 
Daņiļeviča
Otrā vadītāja: Līga Kavace
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: kopš 
1995. gada
Dejotāji: 12
Agra Daņiļeviča deju skola “Dzir-
nas” šogad svin 40 gadu jubileju. 
“Dzirnas” ir viena no radošākajām 
un daudzpusīgākajām deju sko-
lām Latvijā. Tā ir vieta, kur deja 
kļūst par mākslu. “Dzirnas” pazīs-
tam arī kā deju lieluzvedumu un 
koncertu veidotājus. “Dzirnu” ne-
mainīga vērtība ir Dziesmu un deju 
svētku tradīcijas turpināšana un 
attīstīšana. “Dzirnu” moto – “Dejot 
ir laime!”

AGRA DAŅIĻEVIČA DEJU 
SKOLA “DZIRNAS” ABS
Kolektīva vadītāja:  

Anete Klapkalne
Otrā vadītāja: Beāte Ieva Roze
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: kopš 
1995. gada
Dejotāji: 16
Dejot ir laime!

DEJU KOLEKTĪVS 
“DIAMOND”  
GRUPA “BREEZE”
Vadītāja: Tatjana Čilikina
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 15
“Diamond” ir mūsdienu deju ko-
lektīvs no Rīgas, kas aktīvi un veik-
smīgi piedalās pilsētas, valsts un 
starptautiskajos deju konkursos. 
Kolektīva mērķis ir profesionāli 
attīstīt bērnu un jauniešu dejot-
prasmi. “Diamond” – tā ir vieta, kur 
bērni un jaunieši caur dejas māks-
lu atklāj savu spēku, potenciālu un 
skaistumu. Mēs esam mūsdienīga 
deju studija, kur satiekas kustība, 
radošums un kopiena!

MŪSDIENU DEJU SKOLA 
“VENDIJA”
Vadītāja: Inese Vazne
Otrā vadītāja: Marta Pūķe
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 3
1.A klase – 18 dejotāji
2. klase – 27 dejotāji
4.A klase – 16 dejotāji
Mūsdienu deju skola “Vendija” ir 
vieta, kur bērni caur dejas prie-
ku atklāj savu radošumu, attīsta 
personību un gūst pārliecību par 
sevi. Mūsdienīgā un iedvesmojo-
šā vidē ikviens bērns var atrast 
sev piemērotu dejas stilu un rast 
piepildījumu kustībā. Mūsu piere-
dzējušie pedagogi ne tikai māca 
dejas tehniku un ķermeņa kontro-
li, bet arī veicina bērnu fizisko un 
emocionālo izaugsmi, radot drošu 
un atbalstošu vidi jauno talantu 
attīstībai.

MŪSDIENU DEJU SKOLA 
“VENDIJA”
Vadītāja: Inese Vazne
Otrā vadītāja: Alise Patrīcija 
Kastēna
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 3
1.B klase – 18 dejotāji
3.B klase – 16 dejotāji
Mūsdienu deju skola “Vendija” ir 
vieta, kur bērni caur dejas prieku 
atklāj savu radošumu, attīsta per-
sonību un gūst pārliecību par sevi. 
Mūsdienīgā un iedvesmojošā vidē 
ikviens bērns var atrast sev piemē-
rotu dejas stilu un rast piepildījumu 
kustībā. Mūsu pieredzējušie peda-
gogi ne tikai māca dejas tehniku un 
ķermeņa kontroli, bet arī veicina 
bērnu fizisko un emocionālo iz-
augsmi, radot drošu un atbalstošu 
vidi jauno talantu attīstībai.

MŪSDIENU DEJU SKOLA 
“VENDIJA”
Vadītāja: Inese Vazne
Otrā vadītāja: Jekaterina Loce
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 3
4.B klase – 13 dejotāji
5.B klase – 16 dejotāji
2. kurss – 11 dejotāji
Mūsdienu deju skola “Vendija” ir 
vieta, kur bērni caur dejas prieku 
atklāj savu radošumu, attīsta per-
sonību un gūst pārliecību par sevi. 
Mūsdienīgā un iedvesmojošā vidē 
ikviens bērns var atrast sev piemē-
rotu dejas stilu un rast piepildījumu 
kustībā. Mūsu pieredzējušie peda-
gogi ne tikai māca dejas tehniku un 
ķermeņa kontroli, bet arī veicina 
bērnu fizisko un emocionālo iz-
augsmi, radot drošu un atbalstošu 
vidi jauno talantu attīstībai.

MŪSDIENU DEJU SKOLA 
“VENDIJA”
Vadītāja: Inese Vazne
Otrā vadītāja: Egija Abaroviča
Dibināšanas gads: 2009

Dalības reizes Svētkos: 3
5.A klase – 12 dejotāji
6.A klase – 19 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 16 dejotāji
Mūsdienu deju skola “Vendija” ir 
vieta, kur bērni caur dejas prie-
ku atklāj savu radošumu, attīsta 
personību un gūst pārliecību par 
sevi. Mūsdienīgā un iedvesmojo-
šā vidē ikviens bērns var atrast 
sev piemērotu dejas stilu un rast 
piepildījumu kustībā. Mūsu piere-
dzējušie pedagogi ne tikai māca 
dejas tehniku un ķermeņa kontro-
li, bet arī veicina bērnu fizisko un 
emocionālo izaugsmi, radot drošu 
un atbalstošu vidi jauno talantu 
attīstībai.

MŪSDIENU DEJU STUDIJA 
“REVERSE”
Vadītāja: Liene Tunne
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 12
Deju studija “Reverse” radās ti-
kai nesen, 2020. gada rudenī, ar 
mērķi izaudzināt profesionālus 
dejotājus, tos iedvesmot, un dot 
iespēju izpausties. Tiek mācītas 
horeogrāfijas, kas balstās uz Stre-
et Jazz dejas stilu. Lai gan esam 
jauna studija, šo pāris gadu laikā 
esam piedalījušies vairākos deju 
video projektos, pasākumos un 
konkursos. Esam organizējuši iz-
braucienus uz ārzemēm. Pēdējo 
reizi devāmies uz Dāniju. Esam 
radījuši divas mūsdienu dejas iz-
rādes – “Starp Mums” un “Laiks”.

RĪGAS 88. VIDUSSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS 
“PASACIŅA”
Vadītāja: Tatjana Kazaka
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji:11
Kopā mēs esam spēks! Kopā esam 
“Pasaciņa”.

258



RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “DAUGMALE” 
HOREOGRĀFISKAIS 
ANSAMBLIS “PĒRLĪTE”
Vadītāja: Zlata Pavlova
Otrā vadītāja: Diāna Gorska
Dibināšanas gads: 1978
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 17
Horeogrāfiskais ansamblis “Pēr-
līte”, kas jau 47 gadus iedvesmo 
un veido jauno dejotāju talantus, 
sniedz bērniem iespēju iepazīt 
dejas pasauli jau no četru gadu 
vecuma, ļaujot viņiem attīstīt ne 
tikai fiziskās prasmes, bet arī ra-
došumu un pašizpausmi. Deju 
ansamblis saglabāja savu unikālo 
pieeju, apvienojot dažādu deju 
stilu pamatkustības ar klasiskās 
dejas pamatiem, un tā audzēkņi 
piedalās dažādos starptautiska-
jos deju konkursos, festivālos gan 
Latvijā, gan ārzemēs.

RĪGAS BĒRNU  
UN JAUNIEŠU CENTRA 
“DAUGMALE” 
HOREOGRĀFISKAIS 
ANSAMBLIS “PĒRLĪTE”
Vadītāja: Diāna Gorska
Otrā vadītāja:  
Marina Dumberga-Lobanova
Dibināšanas gads: 1978
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 17
Horeogrāfiskais ansamblis “Pēr-
līte”, kas jau 47 gadus iedvesmo 
un veido jauno dejotāju talantus, 
sniedz bērniem iespēju iepazīt 
dejas pasauli jau no četru gadu 
vecuma, ļaujot viņiem attīstīt ne 
tikai fiziskās prasmes, bet arī ra-
došumu un pašizpausmi. Deju 
ansamblis saglabāja savu unikālo 
pieeju, apvienojot dažādu deju 
stilu pamatkustības ar klasiskās 
dejas pamatiem, un tā audzēkņi 
piedalās dažādos starptautiska-
jos deju konkursos, festivālos gan 
Latvijā, gan ārzemēs.

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
“ZIEMEĻRĪGAS KULTŪRAS 
APVIENĪBA”  
VEF KULTŪRAS PILS  
DEJU GRUPAS “RITMS”
Vadītāja: Elīna Gaitjukeviča
Dibināšanas gads: 1969
Dalības reizes Svētkos: 3
M3 grupa – 19 dejotāji
M9 grupa – 19 dejotāji
M4 grupa – 16 dejotāji
M8 grupa – 21 dejotājs
M2 grupa – 21 dejotājs
M5 grupa – 13 dejotāji
M6 grupa – 16 dejotāji
F grupa – 19 dejotāji
D grupa – 12 dejotāji
A1 grupa – 10 dejotāji
A2 grupa – 13 dejotāji
Deju grupa “RITMS” savu darbī-
bu aizsāka tālajā 1969. gadā VEF 
Kultūras pilī. Laikam un paaudzēm 
mainoties, deju grupa vienmēr 
dzīvojusi vienā elpā un ritmā ar 
laika tendencēm, ir bijusi un vēl 
joprojām ir mūsdienīga un radoša 
vieta, kur satiekas jaunieši, pro-
fesionāli dejotāji un horeogrāfi. 
Kopā strādājot, tiek veidoti aiz-
raujoši dažāda apjoma un formu 
dejas notikumi.

HIP - HOP DEJU 
GRUPAS

DEJU STUDIJAS  
“SPACE” GRUPA  
“SPACE ROCKETS”
Vadītāja: Elza Funta
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21
Deju grupa treneres Elzas Funtas 
vadībā dejo jau trešo gadu. Grupa 
ir piedalījusies un guvusi labus pa-
nākumus un godalgotas vietas ne-
skaitāmās deju sacensībās Latvijā 
un ārvalstīs.

RĪGAS IĻĢUCIEMA 
PAMATSKOLAS MŪSDIENU 
DEJU KOLEKTĪVS “BARJERA”
Vadītāja: Aiga Anna Jokša
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji:12
Mūsdienu deju kolektīvs, kas gal-
venokārt apgūst hiphopa deju. 
Piedalāmies Latvijas Mūsdienu 
deju asociācijas organizētajās sa-
censībās, kur dalībnieki saņēmuši 
arī godalgotas vietas, skolas kon-
certos un citos pasākumos, kas 
ļauj dejotājiem izpausties radoši, 
iziet ārpus rāmjiem, uzturēt spor-
tisko un sacensību garu.

VEIZĀNA DEJU SKOLAS 
GRUPA “VDS CHILDRENI”
Vadītāja: Baiba Iekļava
Otrais vadītājs: Edmunds Veizāns
Dibināšanas gads: 1988
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 20
Veizāna deju skolā darbojas paši 
atraktīvākie, stilīgākie un foršā-
kie jaunieši! Un tas ir iespējams, 
jo mēs maināmies līdzi laikam un 
modei, kā teica Rainis: “Pastāvēs, 
kas pārvērtīsies!”

VEIZĀNA DEJU SKOLAS 
GRUPA “VDS KIDS”
Vadītāja: Baiba Iekļava
Otrais vadītājs: Edmunds Veizāns
Dibināšanas gads: 1988
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 6
Veizāna deju skolā darbojas paši 
atraktīvākie, stilīgākie un foršā-
kie jaunieši! Un tas ir iespējams, 
jo mēs maināmies līdzi laikam un 
modei, kā teica Rainis: “Pastāvēs, 
kas pārvērtīsies!”

VEIZĀNA DEJU SKOLAS 
GRUPA “VDS COMPANY A”
Vadītāja: Dārta Ģīle
Otrais vadītājs: Edmunds Veizāns
Dibināšanas gads: 1988

Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 12
Veizāna deju skolā darbojas paši 
atraktīvākie, stilīgākie un foršā-
kie jaunieši! Un tas ir iespējams, 
jo mēs maināmies līdzi laikam un 
modei, kā teica Rainis: “Pastāvēs, 
kas pārvērtīsies!”

VEIZĀNA DEJU SKOLAS 
GRUPA “VDS COMPANY A1”
Vadītāja: Dārta Ģīle
Otrais vadītājs: Edmunds 
Veizāns
Dibināšanas gads: 1988
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 13
Veizāna deju skolā darbojas paši 
atraktīvākie, stilīgākie un foršā-
kie jaunieši! Un tas ir iespējams, 
jo mēs maināmies līdzi laikam un 
modei, kā teica Rainis: “Pastāvēs, 
kas pārvērtīsies!”

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

JĀZEPA MEDIŅA RĪGAS 
1. MŪZIKAS SKOLAS 
JAUNĀKO KLAŠU 
AKORDEONU ANSAMBLIS
Vadītāja: Līga Catlaka
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 7
Audzēkņi atbildīgi apgūst reper-
tuāru. 2024. gadā piedalījās starp-
tautiskajā konkursā “Concord of 
Sounds” un jaunāko klašu ansam-
bļu grupā ieguva 1. vietu.

JĀZEPA MEDIŅA  
RĪGAS 1. MŪZIKAS 
SKOLAS VECĀKO KLAŠU 
AKORDEONISTU  
ANSAMBLIS
Vadītājs: Artūrs Noviks
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 9

259



Kolektīvs, kas speciāli izveidots 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkiem.

JĀZEPA MEDIŅA RĪGAS 
MŪZIKAS VIDUSSKOLAS 
AKORDEONISTU  
KVARTETS
Vadītāja: Natālija Meļņikoviča
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Kvartets izveidojies 2024. gadā, 
kad visi skolas akordeonisti ap-
vienojās ansamblī, tas piedalās 
dažādos koncertos un gatavojas 
Dziesmu svētkiem.

PĀVULA JURJĀNA 
RĪGAS MŪZIKAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Nadežda Pisareva
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Akordeonistu ansamblis aktīvi 
popularizē akordeona mūziku 
Latvijā. Daudzi audzēkņi piedalās 
skolas koncertos un akordeonistu 
biedrības pasākumos.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “DAUGMALE” 
BĒRNU ORĶESTRIS 
(AKORDEONA SPĒLE)
Vadītāja: Svetlana Šalajeva
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Sasniegumi pulciņā: 2018., 2019., 
2020., 2022., 2023. gadā  – 1. pa-
kāpe Latvijas izglītības iestāžu 
vokāli instrumentālo ansambļu, 
instrumentālo kolektīvu un pop-
grupu festivālā  – konkursā “No 
baroka līdz rokam”. 2018. gadā  – 
Rīgas domes Izglītības, kultūras un 
sporta departamenta Gada balva 
interešu izglītībā par kolektīva 
sasniegumiem nominācijā “Par 
sasniegumiem interešu izglītībā”.

RĪGAS JUGLAS MŪZIKAS 
SKOLAS AKORDEONISTU 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Gaļina Siņicina
Otrā vadītāja: Madara Ecētāja
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Ansamblī piedalās trīs audzēkņi, 
kuri mācās 4. klasē, toties pārējie 
trīs Juglas mūzikas skolu pabei-
dza pagājušajā gadā.

RĪGAS ĶENGARAGA 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS AKORDEONISTU 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Žanna Litvina
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Rīgas Ķengaraga Mūzikas un 
mākslas skolas akordeonistu an-
samblis ar lielu atbildību un prie-
ku gatavojas dalībai savos pirma-
jos Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos.

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

RĪGAS 45. VIDUSSKOLAS  
10. KLASES DŽEZA 
ANSAMBLIS “PARAKOSMS”
Vadītājs: Romāns Vendiņš
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Kolektīvs radies, apvienojoties lī-
dzīgi domājošiem audzēkņiem no 
desmitās un astotās klases. Liela 
interese tieši par džeza mūziku. Ir 
izveidota džeza koncertprogram-
ma 1,5 stundas garumā.

RĪGAS 45. VIDUSSKOLAS 
10. KLASES VOKĀLI 
INSTRUMENTĀLAIS 
ANSAMBLIS
Vadītājs: Romāns Vendiņš

Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 7
Radies, 10. klases audzēkņiem ap-
vienojoties vienā ansamblī. Pastāv 
no 2024. gada septembra.

RĪGAS 45. VIDUSSKOLAS 
11. KLASES VOKĀLI 
INSTRUMENTĀLAIS 
ANSAMBLIS “PAGRABNIEKI”
Vadītājs: Zintis Žvarts
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Kolektīva dalībnieki darbojas 
kopā no 9. klases. Viss sākās ar 
konkursu Ventspilī. No tā laika trīs 
reizes ar lieliskiem panākumiem 
piedalījušies konkursā “No ba-
roka līdz rokam”. Izdota dziesma 
“Dejojam abi”, kas gūst labus pa-
nākumus radio stacijās.

RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS 
RADOŠĀ MŪZIKAS STUDIJA 
“KRAUKŠĶĪŠI”
Vadītāja: Ilze Ruduka
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 13
Kolektīvā darbojas kā skolas lie-
lie, tā mazie dziedātāji. Kolektī-
vam liela radošā koncertdarbības 
pieredze dažādos projektos – kon-
certos un konkursos gan Latvijā, 
gan ārpus tās robežām.

RĪGAS 64. VIDUSSKOLAS 
RADOŠĀ MŪZIKAS STUDIJA 
“KRAUKŠĶI”
Vadītāja: Ilze Ruduka
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 13
Kolektīvā darbojas kā skolas lie-
lie, tā mazie dziedātāji. Kolektī-
vam liela radošā koncertdarbības 
pieredze dažādos projektos – kon-
certos un konkursos gan Latvijā, 
gan ārpus tās robežām.

RĪGAS ĀGENSKALNA 
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
MEITEŅU VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS “LAVĪZE”
Vadītāja: Līga Gaiķe
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 11
Vokālajā ansamblī “Lavīze” dzied 
meitenes no dažādām Latvijas pil-
sētām. Ansambļa repertuāra pa-
matu veido a cappella dziesmas.

RĪGAS BOLDERĀJAS 
JAUNĀS PAMATSKOLAS 
BALSS ATTĪSTĪBAS STUDIJA 
“KANTILENA”  
POPGRUPA “COLLAGE”
Vadītāja: Irina Parahņeviča
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Vokālistu ansambļa “Collage” da-
lībnieki ir draudzīgi un zinātkāri, 
kuriem patīk ceļot un izzināt jau-
no. Lai gan dažreiz ir nepaklausīgi 
un draiskulīgi, bet viņus vieno liela 
mīlestība  – dziedāšana. Kopīgas 
intereses un mūzika palīdz viņiem 
kļūt par saskanīgu un prieka pilnu 
komandu.

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
KULTŪRAS UN MĀKSLAS 
CENTRA “RITUMS”  
BĒRNU VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS  
“KNĪPAS UN KNAUĶI” 
GRUPA “ĶĪVĪTES”
Vadītāja: Jonita Štoma
Otrā vadītāja: Sanita Sējāne
Dibināšanas gads: 1970
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 15
Bērnu vokālais ansamblis “Knīpas 
un Knauķi” aktīvi iesaistās Dzies-
mu svētku kustībā, koncertē Lat-
vijā un ārpus tās, izdziedot daudz-
veidīgas programmas.

260



RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
KULTŪRAS UN MĀKSLAS 
CENTRA “RITUMS” BĒRNU 
VOKĀLAIS ANSAMBLIS 
“KNĪPAS UN KNAUĶI” 
GRUPA “URDAVIŅAS”
Vadītāja: Sanita Sējāne
Otrā vadītāja: Jonita Štoma
Dibināšanas gads: 1970
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 18
Bērnu vokālais ansamblis “Knīpas 
un Knauķi” aktīvi iesaistās Dzies-
mu svētku kustībā, koncertē Lat-
vijā un ārpus tās, izdziedot daudz-
veidīgas programmas.

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 
KULTŪRAS UN TAUTAS 
MĀKSLAS CENTRA “MAZĀ 
ĢILDE” BĒRNU UN JAUNIEŠU 
VOKĀLAIS ANSAMBLIS 
“KOLIBRI” JAUNĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Inita Malnača
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 5
1.-4. klašu grupa – 14 dalībnieki
5.-9. klašu grupa – 11 dalībnieki
10.-12. klašu grupa – 7 dalībnieki
Aktīvi koncertējošs kolektīvs, kurā 
dzied bērni un jaunieši no 3 līdz 18 
gadu vecumam. Kolektīvs piedalās 
ne tikai koncertos un konkursos 
Latvijā un aiz tās robežām, bet arī 
LNOB izrādēs.

TEĀTRI
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” KUSTĪBU TEĀTRIS
Vadītāja: Elvita Maskalāne
Otrā vadītāja: Laura Paegle
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 8
Kustību teātrī vārdi pārvēršas par 
kustību valodu, un šī valoda ir sa-
protama ikvienam. Kustību nodar-

bībās audzēkņi mācās izteikt sevi, 
uztvert pasauli un saprast citus 
ar kustību palīdzību. Nodarbībās 
tiek trenēta ritma, telpas, grupas 
un partnera izjūta, kas ir ļoti nozī-
mīgi elementi darbā uz skatuves.

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” LEĻĻU TEĀTRIS
Vadītāja: Zane Breidaka
Otrā vadītāja: Laura Paegle
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki:8
Teātra “Zīļuks” leļļu teātrī ir dar-
bojušās visdažādākās lelles  – no 
sprīdi garām marionetēm līdz 
divmetrīgām Māsiņām Milzītēm. 
Māsiņas Milzītes savulaik Lielo 
leļļu un talismanu gājienā ir iegu-
vušas skatītāju simpātijas balvu 
kā mīļākās un atraktīvākās lelles. 
Esi vērīgs, varbūt sastapsi arī 
mīlīgo Trolli un draudzīgos meža 
zvēriņus.

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA  
“RĪGAS SKOLĒNU PILS” 
TEĀTRIS “ZĪĻUKS”
Vadītāja: Laura Paegle
Otrā vadītāja: Zane Breidaka
Dibināšanas gads: 1940
Dalības reizes Svētkos: 12
Dalībnieki: 49
Teātris “Zīļuks” – lielākais un ak-
tīvākais bērnu un jauniešu teātris 
Rīgā ar regulārām izrādēm bērnu 
auditorijai. Teātra pirmsākumi 
meklējami 1940. gadā, kad torei-
zējā Pionieru pilī darbu uzsāka 
režisors Eduards Smiļģis. Kopš 
1985. gada teātri vada režisore 
Laura Paegle. “Zīļuka” repertuā-
rā vienlaikus ir 4  – 5 iestudējumi, 
kustību un leļļu teātra izrādes, 
ielu teātra priekšnesumi un mazo 
skatītāju iemīļotās Ziemassvētku 
eglītes. “Zīļuks” ar viesizrādēm ir 
pabijis pat Ķīnā un Indijā.

RĪGAS 13. VIDUSSKOLAS 
TEĀTRA STUDIJA  
“ARTI ŠOKS”
Vadītāja: Antra Ņjuša
Dibināšanas gads: 2023
Dalībnieki: 10
Ļoti radoši un atraktīvi jaunieši ar 
spējām atrast, izdomāt un veidot. 
Aktīvi veidojam Ieļļu teātra izrā-
des.

RĪGAS 84. VIDUSSKOLAS  
3.-5. KLAŠU TEĀTRA 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Beata Bērziņa
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 26
Azartiski, ļoti enerģiski un priecī-
gi jaunieši, kuri traucas pa teātra 
ceļu lielā ātrumā, pa ceļam pa-
spējot pamāt tiem, kas stāv ceļa 
malās.

RĪGAS 88. VIDUSSKOLAS 
TEĀTRA PULCIŅŠ 
“TEĀTRĪTIS 88”
Vadītājs: Sergii Korotkov
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 5
Kolektīvs radoši, inovatīvi iestudē 
dažādu tautu literāros darbus. 
Skolas pasākumu, skatu, festivālu 
regulārs dalībnieks un godalgoto 
vietu ieguvējs.

RĪGAS 89. VIDUSSKOLAS 
TEĀTRA STUDIJA 
“TEATRALKA”
Vadītāja: Arina Korotčenko
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 11
Rīgas 89. vidusskolas teātra stu-
dijas “Teatralka” audzēkņi jau 
22 gadus iepriecina skatītājus ar 
spilgtām un aizkustinošam izrā-
dēm. 2010.  gadā viņi piedalījās 
X  Dziesmu un deju svētkos ar 
plastisku ielu teātra priekšnesu-

mu “Marionetes”. Studija “Teat-
ralka” ir vairāku starptautisko 
festivālu un konkursu laureāts, tai 
skaitā 2017. gada Somijas festivā-
la “Inspiration” uzvarētājs. Tajā 
gadā “Teatralkas” vadītāja Arina 
Korotčenko tika apbalvota ar in-
terešu izglītības Gada balvu par 
sasniegumiem teātra jomā.

RĪGAS BĒRNU  
UN JAUNIEŠU CENTRA 
“ALTONA” TEĀTRA 
“REVEDO” STUDIJA
Vadītāja: Velga Līce
Dibināšanas gads: 2014
Dalībnieki: 5
Tiek iestudētas izrādes un uz-
vedumi. Teātris aktīvi piedalās 
ie stādes pasākumos, starptautis-
kos teātru festivālos, meistarkla-
sēs. Mācies dzīvot un sadzīvot!

RĪGAS CENTRA 
HUMANITĀRĀS 
VIDUSSKOLAS  
TEĀTRA STUDIJA 
“SPOGULIS”
Vadītāja: Irēna Bauma
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 40
“Spoguļa” 7 grupu audzēkņi veido 
izrādes, kuras spēlē teātra stun-
dās skolēniem un teātra vakaros 
vecākiem; augstus sasniegumus 
demonstrē skatuves runas kon-
kursos; piedalās dažādos teātru 
festivālos, skolas, pilsētas, valsts 
pasākumos. Teātra studija ir vieta, 
kur rodas gaišas idejas, var nodo-
ties piedzīvojumiem un reizēm 
pat radīt brīnumus, ieskatoties 
aizspogulijā, kā spogulī redzēt sa-
vas vājības un labās īpašības, sevi 
pilnveidot, jo panākumi un izaug-
sme sākas ar spēju paskatīties uz 
sevi no malas.

261



RĪGAS FRANČU LICEJA 
TEĀTRA STUDIJA
Vadītāja: Elīna Hanzena
Otrā vadītāja:  
Ance Kukule-Sniķere
Dibināšanas gads: 1940
Dalībnieki: 26
Teātra studijas grupas veido sko-
lēni, kuriem ir padziļināta interese 
kultūrā un teātra mākslā. Studijas 
dalībnieki sistemātiski izkopj ru-
nas mākslu, asociatīvo domāšanu 
un apgūst dažādas aktiermeista-
rības tehnikas un teātra formas. 
Guvuši augstus sasniegumus te-
ātru skatēs.

RĪGAS HANZAS 
VIDUSSKOLAS 
IMPROVIZĀCIJAS TEĀTRA 
KOLEKTĪVS
Vadītājs: Aleksandrs Lange
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 3
RHV IT ir improvizācijas teātra 
kolektīvs, ka pulcē jauniešus im-
provizācijas prasmju attīstīšanai. 
Piedalāmies dažādos teātra spor-
ta turnīros Latvijā un īstenojam 
dažādas aktivitātes improvizāci-
jas teātra popularizēšanai.

RĪGAS LIETUVIEŠU 
VIDUSSKOLAS  
11. KLASES TEĀTRIS
Vadītājs: Reinis Vējiņš
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: kolektīvs 
svētkos piedalās pirmo reizi
Dalībnieki: 12
Rīgas Lietuviešu vidusskolas 11. kla-
ses teātris ir izveidots, apvienojot 
vienas klases skolēnus. Kopā strā-
dajam jau otro gadu. Iestudējam 
latviešu un pasaules klasiķu dar-
bus. Piedalāmies dažādos radošos 
notikumos  – arī skolas un pilsētas 
pasākumos. Attīstām skolēnu ak-
tiera meistarības un skatuves runas 
prasmes. Teātris mūs vieno!

RĪGAS PAMATSKOLAS 
“RĪDZE” TEĀTRA STUDIJA 
“MĒS”
Vadītāja:  
Dārta Nora Pauļuka-Sadlovska
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 12
Teātra studiju “Mēs” izveidoja 
Ligita Smildziņa, bet trešo gadu 
tās vadību pārņēmusi Dārta Nora 
Pauļuka-Sadlovska, virzot studiju 
reālpsiholoģiskā teātra virzienā.

RĪGAS PAMATSKOLAS 
“RĪDZE” INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS 
IMPROVIZĀCIJAS TEĀTRIS 
“MOMENTUM”
Vadītāja: Ligita Smildziņa
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Improvizācijas teātrī “Momen-
tum” darbojas 15 dalībnieki vai-
rākās vecuma grupās. Tiek spē-
lēta brīvā improvizācija un teātra 
sports. Uz atlases turnīru “Teātra 
sports” tiks sūtīta viena teātra 
sporta komanda piecu cilvēku 
sastāvā. Kolektīvs ir piedalījies 
turnīrā Teātra sports VI Skolu jau-
natnes svētkos – parādē.

RĪGAS ZIEPNIEKKALNA 
VIDUSSKOLAS TEĀTRA 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Indra Lintiņa-Lučka
Dibināšanas gads: 2019
Dalībnieki: 12
Teātra pulciņa dalībnieki piedalās 
skolas organizētajos koncertos  – 
Ģimenes dienas, valsts svētku 
koncerti, Ziemassvētku koncerti. 
A. Mačukas ”Kaucmindes filiāle” 
Mazo formu teātru skatē ieguva 
1. pakāpi. Katrā mācību gadā tiek 
sagatavotas 1  – 2 mazās formas 
izrādes.

VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” APĢĒRBU STILS UN 
MODE
Vadītāja: Antra Žīgure
Dibināšanas gads: 1987
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 7
Pulciņu “Apģērba un mode” var 
apmeklēt bērni un jaunieši no 11 
līdz 25 gadu vecumam ar un bez 
priekšzināšanām šūšanā. Nodar-
bībās apgūst šūšanas un mode-
lēšanas pamatus, krāsu un stila 
mācību. Audzēkņi šuj pašu izvē-
lētos modeļus gan ikdienai, gan 
dažādiem tematiskajiem pasāku-
miem. Ar saviem šūtajiem tērpiem 
viņi var piedalīties modes skatēs, 
izstādēs.

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” MĀKSLAS PULCIŅŠ 
“KRĀSA UN FORMA”
Vadītāja: Dagnija Ramane
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 1
Nodarbībās audzēkņi, zīmē, glez-
no, veido. Radoši, ar vizuāliem 
izteiksmes līdzekļiem pauž savu 
izpratni par dabu, draudzību, no-
tiekošo pasaulē.

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” PULCIŅŠ “MODES 
AKADĒMIJA”
Vadītāja: Elga Šmite
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 5
Apģērbu modelēšana un apglez-

nošana dod iespēju veidot ne-
atkārtojamu stilu, kas mūsdienu 
sabiedrībā kalpo kā garantija iz-
celties uz apkārtējo fona.

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” ROTASLIETU 
DARINĀŠANA
Vadītāja: Maruta Kvēpa
Dibināšanas gads: 1978
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Pulciņā audzēkņi apgūst dažādas 
rotu darināšanas tehnikas. Seko 
līdzi jaunākajām tendencēm, izmē-
ģina jaunas rotu darināšanas tehni-
kas. Mūsdienu rotu darināšana ir 
vienkāršāka, nav tik darbietilpīga 
kā tradicionālo rotu darināšana. 
Nodarbībās piedalās dažāda ve-
cuma bērni un jaunieši, un arvien 
vairāk jaunākā skolas vecuma bēr-
ni interesējas par rotu darināšanu.

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” TEKSTILDIZAINA 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Aija Gagaine
Dibināšanas gads: 1971
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 1
Tekstildizains ir viss, kas saistīts 
ar auduma, diegu dizaina veido-
šanu  – apgleznošana, krāsošana, 
batikošana, apdrukāšana, jaunu 
formu veidošana.

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” ZĪMĒŠANAS UN 
GLEZNOŠANAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Inita Šteinberga
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Pulciņu apmeklē bērni un jaunieši 
vecumā no 4 līdz 25 gadu vecu-
mam. Nodarbībās audzēkņi zīmē, 
glezno. Apgūst dažādus grafikas 

262



paņēmienus, glezniecības teh-
nikas. Aktīvi darbojas jauniešu 
grupa, kas vēlas sagatavoties ie-
stājeksāmeniem mākslas skolās. 
Audzēkņi regulāri piedalās gan 
Latvijas, gan starptautiskās izstā-
dēs.

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “RĪGAS SKOLĒNU 
PILS” ZĪMĒŠANAS UN 
GLEZNOŠANAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Lelde Laura
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 1
Pulciņā darbojas dažāda vecu-
ma bērni, kas apgūst vizuālās 
mākslas tehnikas – guašu, krītiņus, 
akvareli – un grafiskās tehnikas  – 
zīmuli, tušu.

O. KALPAKA  
RĪGAS TAUTAS DAIĻAMATU 
PAMATSKOLAS PULCIŅŠ 
“VIZUĀLĀ MĀKSLA II”
Vadītāja: Viva Dzene
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Attīstīt audzēkņu talantu, radošās 
spējas un praktiskā darba iema-
ņas, radoši un jēgpilni veidojot 
patstāvīgus tematiskos darbus.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “ALTONA” 
TELPISKĀ DIZAINA STUDIJA
Vadītāja: Dace Grandava
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
Esam Telpiskā dizaina studija, kur 
darbojas bērni vecumā no 7-15 
gadiem. Tā ir kā STEAM un rado-
šuma laboratorija, kur dzimst jau-
nas idejas, pārvēršot tās skaistās 
un funkcionalās lietās. Bērni dar-
bojas ar dažādiem materiāliem, 
radot ikdienā noderīgus dizaina 
risinājumus, iesaistot matemātiku, 

arhitektūru, inženieriju un lietišķo 
mākslu.

RĪGAS 15. VIDUSSKOLAS 
PULCIŅŠ  
“RADOŠO IDEJU DARBNĪCA”
Vadītāja: Diāna Platace-Brice
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Rīgas 15. vidusskolas pulciņš 
“Radošo ideju darbnīca” ir vieta, 
kur skolēni attīsta iztēli un veido 
darbus, kas apvieno mākslu ar 
ideju spēku. Īpaša nozīme pulciņa 
radošajā procesā ir papīram – tas 
pārtop telpiskās formās, rotā-
jumos un simboliskos stāstos. 
2024. gadā konkursā “Saules 
ritmi” Rīgas 2. kārtā kolektīvs 
ieguva 2. pakāpi par darbiem 
“Vizuļoja, spīguļoja Saules mei-
tu vainadziņ’” un “Laimes rats”, 
3. pakāpi par “Izdejosim saules 
rakstu!”, kā arī saņēma pateicību 
par darbu “Rotaļa”.

RĪGAS 21. VIDUSSKOLAS 
PULCIŅŠ  
“INDUSTRIĀLAIS DIZAINS”
Vadītāja: Aleksandrs Ivanovs
Otrā vadītāja: Ināra Bluķe
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Dizaina pulciņš.

RĪGAS 31. VIDUSSKOLAS 
MĀKSLINIECISKĀS 
JAUNRADES PULCIŅŠ
Vadītāja: Laila Fernandeša
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos:
Dalībnieki: 1
Mūsu vadmotīvs: “Māksla dod 
spārnus, aizved skaistumā, ie-
dvesmo un paceļ!”

RĪGAS 45. VIDUSSKOLAS 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
PULCIŅŠ “ARHEOLOĢIJA UN 

SENĀ VIDE”
Vadītājs: Rūdolfs Brūzis
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Skolēni apgūst arheoloģijas teo-
riju, darbu ar arheoloģiskajām 
senlietām, arheoloģisko lauka pē-
tījumu instrumentu un tehnoloģiju 
pielietošanu. Būtiska uzmanība 
veltīta senā rotkaļa amata izpra-
šanai  – arheoloģiski atrastu ro-
taslietu atdarinājumu izgatavoša-
nai. Šīs skolēnu apgūtās prasmes 
atspoguļotas mākslas projekta 
“Starojums” konkursam iesnieg-
tajā rotu repliku kolekcijā “Senā 
saule”  – pakavsakta, riņķsaktas 
un spirālgredzeni ir praktiski 
nēsājami dažādos 14. gs. beigu – 
16. gs. vidus tautastērpos

RĪGAS 85. PAMATSKOLAS 
VIZUĀLI PLASTISKĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ 
“BURVJU OTA”
Vadītāja: Lilita Jansone
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 6
Dalībnieki: 5
Gadu laikā esam strādājuši ļoti 
daudz, piedalījušies dažādos 
konkursos, skatēs, izstādēs. Gu-
vuši gandarījumu no paveiktā, 
saņēmuši balvas, apbalvojumus. 
Visnozīmīgākais ir tas, ka, darbo-
joties mākslas pulciņā, dažādu 
vecumu skolēni apgūst ne tikai 
prasmes un iemaņas, bet pilnvei-
do sevi estētiski, bagātina savu 
redzesloku, apzinās kultūras un 
mākslas nozīmi savā dzīvē.

RĪGAS ĀGENSKALNA 
SĀKUMSKOLAS 1.–2. 
KLAŠU VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Iveta Cimare
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 2

Kolektīvs ir kā rotājošs ornaments 
ar savu daudzveidību, rokrakstu, 
gaišo starojumu, kultūras vērtī-
bām, skaistumu, kolorītumu, rado-
šumu un oriģinalitāti. Mēs mīlam 
savu zemi Latviju un to inovatīvi 
attēlojam savos mākslas darbos.

RĪGAS ĀGENSKALNA 
SĀKUMSSKOLAS 3.-6. 
KLAŠU VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Iveta Cimare
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 1
Kolektīvs ir kā rotājošs ornaments 
ar savu daudzveidību, rokrakstu, 
gaišo starojumu, kultūras vēr-
tībām, skaistumu, kolorītumu, 
radošumu un oriģinalitāti. Mēs 
mīlam savu zemi Latviju un to 
inovatīvi attējojam savos mākslas 
darbos.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “AUSEKLIS” 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Gunta Liepa
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 2
Nodarbībās audzēkņi apgūst kom-
pozīcijas pamatus, krāsu mācību, 
dažādas izpildījuma tehnikas. 
Veido interesantus darbus, kuros 
atspoguļo savu skatījumu uz ap-
kārtējo vidi, sabiedrību, dabu.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “PRAKTISKĀS 
ESTĒTIKAS SKOLA” 
GRAFIKA
Vadītāja: Dagnija Pārupe
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Grafika ir iespēja redzēt pasauli 
un radoši izteikties caur līniju, fak-
tūru, ritmu un kontrastu. Grafikas 

263



pulciņā audzēkņi zīmē, apgūst 
linogriezuma, kolagrāfijas un citas 
atspieduma tehnikas, dažādus 
apdrukas veidus un darbojas ar 
grafikas presi.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA ‘’ALTONA” 
GRAFIKAS MĀKSLAS 
STUDIJA
Vadītāja: Laila Meldere
Dalībnieki: 1
Nodarbībās zīmējam ar dažādiem 
materiāliem. Piedalāmies konkur-
sos, izstādēs. Veidojam darbus 
vienkāršās iespiedtehnikās, pie-
mēram, monotipija. Apmeklējam 
muzejus, izstādes. Ejam mācību 
ekskursijās.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “ALTONA” 
STUDIJA “DATORGRAFIKAS 
PASAULE”
Vadītāja: Elīna Binde-Dzelzīte
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Studija “Datorgrafikas pasaule” 
ir datorgrafikas entuziastu pul-
ciņš, kas RBJC “Altona” paspār-
nē apgūst jaunas prasmes, zīmē, 
fotografē, pēta dažādas tehnikas 
un digitāli eksperimentē, radot 
jaunas autortehnikas un neparas-
tus darbus. Mūsu studijā darbo-
jas bērni un jaunieši no 10 līdz 25 
gadu vecumam.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “ALTONA” VIZUĀLĀS 
MĀKSLAS STUDIJA
Vadītāja: Laila Meldere
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Nodarbībās gleznojam, zīmējam. 
Piedalāmies izstādēs, ejam mācī-
bu ekskursijās uz muzejiem, izstā-
dēm, piedalāmies plenēros. 

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “ALTONA” 
DATORGRAFIKAS STUDIJA
Vadītāja: Ilze Āboltiņa
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Datorgrafikas studijā audzēkņi 
apgūst prasmes un iemaņas da-
žādu digitālo tehnoloģiju pielieto-
šanā un digitālā dizaina pamatus. 
Datorgrafikas studijas audzēkņi 
regulāri piedalās digitālo tehnolo-
ģiju konkursos un Rīgas valstspil-
sētas pašvaldības organizētajā 
Jaunā gada sagaidīšanas digitāla-
jā noformējumā Vecrīgā.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “ALTONA” 
GRAFIKAS STUDIJA 
“DOMINO”
Vadītāja: Ināra Dumpeniece
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki:1
Studija dibināta salīdzinoši nesen, 
bet audzēkņu darbi jau guvuši 
augstus novērtējumus konkur-
sos un izstādēs. Audzēkņi radošā 
procesā strādā, konkrētās idejas 
realizācijai izvēloties atbilstošus 
izteiksmes līdzekļus, materiālus, 
tehnikas.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “ALTONA” 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Dace Grandava
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Vizuālās mākslas pulciņā bērni 
vecumā no 7 līdz 15 gadiem ar 
dažādiem izteiksmes līdzekļiem 
rada savu tēlu pasauli. Mācāmies 
saskatīt krāsas, uzlikt tās uz papī-
ra un gremdēties daudzveidīgajā 
mākslas pasaulē.

RĪGAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
“ALTONA” ZĪMĒŠANAS UN 
GLEZNOŠANAS STUDIJA 
“FANTĀZIJA”
Vadītāja: Ināra Dumpeniece
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 2
Studija veidota, lai radītu interesi 
par mākslu un radošu pašizpaus-
mi, attīstot uztveri, izzinot dabu, 
mākslu un kultūrvidi. Studijas au-
dzēkņi ar saviem darbiem guvuši 
lielus panākumus starptautiskos, 
Latvijas un Rīgas konkursos, kā 
arī priecējuši daudzus ar saviem 
darbiem izstādēs. Šajā gadā stu-
dijas audzēkne ir ieguvusi medaļu 
53. starptautiskajā mākslas izstā-
dē-konkursā “Lidice 2025” Čehi-
jas Republikā.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “ALTONA” 
ZĪMĒŠANAS, GLEZNOŠANAS 
UN KOMPOZĪCIJAS STUDIJA
Vadītāja: Ingrīda Irbe
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 1
Zīmēšanas, gleznošanas un kom-
pozīcijas studijā audzēkņi mācās 
uztvert un saskatīt vizuālās vērtī-
bas dabā un kultūrvidē. Audzēkņi 
apgūst zīmēšanas un gleznošanas 
tehnikas un dažādus kompozicio-
nālos paņēmienus. Studijas au-
dzēkņi ar panākumiem piedalās 
starptautiskos, valsts un pilsētas 
mēroga mākslas konkursos.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “AUSEKLIS” 
KERAMIKAS PULCIŅŠ 
“ČETRI”
Vadītāja: Ilze Kīns
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Keramikas pulciņu apmeklē bēr-

ni no 5 līdz 18 gadiem un bērni 
ar īpašām vajadzībām. Māls ir 
dabīgs plastisks materiāls, kas 
rosina iztēli un fantāziju veidot 
dažādas dekoratīvas kompozī-
cijas. Audzēkņi izmanto iespēju 
mācīties strādāt uz podnieka vir-
pas, glazēt un apdedzināt savus 
darbus. Darba procesā tiek attīs-
tītas radošās prasmes un veicinā-
ta interesi par mākslu un kultūras 
vērtībām. Ar saviem darbiem pul-
ciņa dalībnieki regulāri piedalās 
izstādēs un arī centra rīkotajos 
pasākumos.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “AUSEKLIS” 
KERAMIKAS STUDIJA  
“RIPA”
Vadītāja: Vineta Viziņa
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Radoši darbojamies ar mālu, 
pētām tā īpašības un veidojam 
funkcionāli noderīgus priekšme-
tus. Attīstām audzēkņu vizuāli 
amocionālo pasaules uztveri caur 
radošu darbību.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “AUSEKLIS” 
PULCIŅŠ  
“KERAMIKA. DIZAINS. 
TEHNOLOĢIJAS”
Vadītāja: Vineta Viziņa
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Radoši darbojamies ar mālu, 
pētām tā īpašības un veidojam 
funkcionāli noderīgus priekšme-
tus. Attīstām audzēkņu vizuāli 
amocionālo pasaules uztveri caur 
radošu darbību.

 RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “DAUGMALE” 
KERMIKAS DARBNĪCA
Vadītāja: Iveta Aigare

264



Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 2
Nodarbības vada profesionāla 
māksliniece Iveta Aigare. Kera-
mikas darbnīcā ir nodrošināti visi 
apstākļi radošam darbam  – au-
dzēkņiem pieejamas trīs elektris-
kās keramikas virpas, kas dod 
iespēju apgūt trauku virpošanas 
prasmes, ir nepieciešamie darba 
instrumenti. Gatavajiem izstrādā-
jumiem tiek nodrošināta apdedzi-
nāšana profesionālajā keramikas 
krāsnī. Audzēkņi piedalās gan 
starptautiskajos, gan valsts, gan 
Rīgas izstādēs un konkursos.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “DAUGMALE” 
STIKLA MĀKSLAS 
DARBNĪCA “MOZAĪKA”
Vadītāja: Ilze Rimicāne
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 9
Kolektīvs aktīvi piedalās Rīgas, 
Latvijas un starptautiska mēroga 
konkursos, gūstot augstu novēr-
tējumu, iesaistās Rīgas interešu 
izglītības iestāžu organizētajos 
pasākumos un aicina iepazīties 
ar stikla daudzveidību radošajās 
darbnīcās.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “LAIMĪTE” 
KERAMIKAS STUDIJA
Vadītāja: Inese Brants
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 6
Keramikas pulciņā audzēkņiem 
tiek piedāvāta iespēja izveidot 
skaistas un praktiskas lietas. 
Pulciņa audzēkņi izzina māla īpa-
šības, iepazīstas ar kompozīcijas 
pamatiem, apgūst keramikas teh-
noloģijas un to pielietošanu rado-
šajā darbā, apgūst dažādas māla 
apdares tehnikas. Nodarbībās 

tiek izstrādāti konkrēti uzdevumi, 
bet audzēkņiem tiek dota arī ie-
spēja īstenot savas ieceres.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “LAIMĪTE” KOKA 
DIZAINS
Vadītāja: Ivars Miķelsons
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Kokapstrādes un dizaina pulciņā 
darbojas dažāda vecuma bērni, 
apgūstot pirmās iemaņas koka 
apstrādei, kā arī iepazīstoties ar 
citiem materiāliem, kurus izmanto 
dizaina tehnoloģijās. Esam veido-
juši arī vides objektus, piemēram, 
pārveidojot vecas, funkcionāli ne-
lietojamas klavieres.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “LAIMĪTE” METĀLA 
DIZAINS
Vadītāja: Amanda Traumane
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Metālapstrādē gatavojam mode-
ļus un maketus no metāla lokšņu 
materiāla, rotas un dekoratīvus 
objektus. Regulāri piedalāmies 
iestādes izstādēs un konkursos.

RĪGAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
“LAIMĪTE” PORCELĀNA 
APGLEZNOŠANAS STUDIJA
Vadītāja: Inese Brants
Dibināšanas gads: 1998 
Dalības reizes Svētkos: 6
Dalībnieki: 1
Studijas dalībnieki strādā ar pro-
fesionālajām porcelāna krāsām, 
un visi darbi tiek apdedzināti 800 
grādu temperatūrā. No šķīvjiem 
var droši ēst un no krūzītēm dro-
ši dzert. Apgleznojums ir tikpat 
izturīgs kā pats trauks. Porcelāna 
apgleznošana ir brīnišķīga nodar-
bošanās brīvajā laikā.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “LAIMĪTE” STIKLA 
DIZAINS
Vadītāja: Ilze Apine
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Stikla dizaina pulciņš dod jau-
niešiem iespēju iepazīt vienu no 
šodienas dekoratīvās mākslas 
veidiem – stikla mākslu, un apgūt 
pamatzināšanas stikla apstrādes 
tehnikās.

RĪGAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA 
“PRAKTISKĀS ESTĒTIKAS 
SKOLA “PORCELĀNA 
APGLEZNOŠANAS PULCIŅŠ”
Vadītāja: Inita Reimandova
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 1
Iedzīvināt līniju, krāsu, gleznu vai 
grafiku uz porcelāna šķīvja vai 
krūzes. Radīt savu porcelāna iz-
strādājuma dizainu, bagātināt to 
ar apgleznojumu. To iespējams 
apgūt tiem, kas izvēlējušies brīvo 
laiku pavadīt porcelāna apglezno-
šanas studijā.

RĪGAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “PRAKTISKĀS 
ESTĒTIKAS SKOLA” 
TEKSTILA RADOŠĀ 
DARBNĪCA
Vadītāja: Andra Kurzemniece
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 3
Tekstila radošā darbnīca pulcē 
dažāda vecuma bērnus (no 5 līdz 
16 gadiem), ļaujot tiem radoši iz-
pausties visdažādākajās tekstil-
mākslas tehnikās.

RĪGAS BOLDERĀJAS 
JAUNĀS PAMATSKOLAS 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
PROGRAMMA “KERAMIKA”

Vadītāja: Dace Timule
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Keramikā darbojas izglītojamie 
vecumā no 6 līdz 14 gadiem. Tās 
ir radošas un izglītojošas nodarbī-
bas, kurās dalībnieki apgūst dažā-
das keramikas tehnikas. Bērni vei-
do darbus no māla, mācās glazēt 
tos. Pulciņš attīsta radošumu, pa-
cietību un smalko motoriku, dod 
iespēju izpausties mākslinieciski 
un radīt unikālus priekšmetus. 
Nodarbības notiek draudzīgā un 
atbalstošā atmosfērā, ļaujot bēr-
niem izzināt mākslas pasauli caur 
praktisku pieredzi.

RĪGAS BOLDERĀJAS 
JAUNĀS PAMATSKOLAS 
PULCIŅŠ “AUDUMA 
KOLĀŽA”
Vadītāja: Olga Trushkova
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 6
Meitenes ar prieku un aizrautību 
šuj dažādus izstrādājumus ar au-
duma kolāžas PATCHWORK raks-
tiem, veido tērpu kolekcijas un arī 
tās demonstrē.

RĪGAS BOLDERĀJAS 
JAUNĀS PAMATSKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS UN 
DIZAINA STUDIJA
Vadītāja: Iveta Grīnfelde
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 1
Vizuālās mākslas un dizaina 
studijā audzēkņi apgūst gan zī-
mēšanas, gleznošanas iemaņas 
un prasmes, gan dažādu dizaina 
paraugu izstrādi. Radošā, brīvā 
gaisotnē attīstās gan bērnu un 
jauniešu prasme darboties, izai-
cināt sevi dažādos projektos, gan 
vēlme studijā pavadīt brīvo laiku. 

265



RĪGAS CENTRA 
DAIĻAMATNIECĪBAS 
PAMATSKOLAS KERAMIKAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Ausma Skirmante
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 7
Radošums, fantāzija, kura izpau-
žas bērnu radošajos keramikas 
darbos.

RĪGAS CENTRA 
DAIĻAMATNIECĪBAS 
PAMATSKOLAS STIKLA 
APSTRĀDE
Vadītāja: Artūrs Blušs
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Mākslinieciskās stikla apstrādes 
pulciņu apmeklē bērni vecumā 
no 10 līdz 16 gadiem. Nodarbībās 
tiek apgūti tādi stikla apstrādes 
veidi kā stikla griešana, graušana, 
urbšana, slīpēšana. Audzēkņi mā-
cās ne tikai izgatavot mozaīku vai 
salikt vitrāžu, bet arī gūst iemaņas 
stikla plastikā, veidojot dažādus 
telpiskus objektus no līmēta stikla 
detaļām vai kausējot stiklu pašu 
radītās formās.

RĪGAS FRIČA 
BRĪVZEMNIEKA 
PAMATSKOLAS AUŠANAS 
PULCIŅŠ “DANDZIS”
Vadītāja: Sarmīte Sedliņa
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 10
Aušanas pulciņu skolā apmeklē 
dalībnieki no 2. līdz 7. klasei, kuri 
ar lielu prieku apgūst dažādas 
vizuāli plastiskās mākslas tehni-
kas – aušanu, audumu apdruku un 
apgleznošanu, pērļošanu, mezglo-
šanu, izmantojot tradicionālus un 
netradicionālus materiālus. Visi 
rūpīgi strādā, rada savas idejas un 
veido kolektīvos darbus pašu prie-

kam un dažādiem konkursiem, ku-
ros iegūst godalgotas vietas, kas ir 
motivācija tālākai izaugsmei.

RĪGAS JAUNCIEMA 
PAMATSKOLAS VIZUĀLĀ 
MĀKSLA 1. – 9. KLASEI
Vadītāja: Silvija Apse
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Vizuālās mākslas pulciņā au-
dzēkņi iepazīst dažādus mākslas 
veidus un tehnikas, nodarbībās 
tiek veicināta izpratne par krāsu, 
kompozīciju un formu, kā arī ap-
gūtas prasmes darbā ar dažādiem 
materiāliem. Pulciņa mērķis ir vei-
cināt estētisko uztveri, pacietību 
un prieku par radīšanas procesu.

RĪGAS JUGLAS 
VIDUSSKOLAS 
NETRADICIONĀLIE 
ROKDARBI
Vadītāja: Līga Barbara
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Piedalās skolas skolēni no 5. līdz 
12. klasei. Apgūstam rokdarbu 
tehnikas, kuras interesē pašus 
un regulāri piedalamies dažādos 
konkursos.

RĪGAS MEŽCIEMA 
PAMATSKOLAS PULCIŅŠ 
“NETRADICIONĀLIE 
ROKDARBI”
Vadītāja: Laila Kupča – Jansone
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 1
Pulciņa nodarbībās piedalās da-
žāda vecuma skolēni, kurus vieno 
radošas idejas, vēlme strādāt un 
apgūt jaunākās tehnoloģijas.

RĪGAS MEŽCIEMA 
PAMATSKOLAS PULCIŅŠ 
“ZĪMĒŠANA, GLEZNOŠANA”

Vadītāja: Anna More-Gintere
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 2
Pulciņa moto: “Radi mūsdienīgus, 
laikmetīgus un interesantus dar-
bus, savu radošumu balstot uz aka-
dēmiskām un klasiskām vērtībām”.

RĪGAS NATĀLIJAS 
DRAUDZIŅAS VIDUSSKOLAS 
ROKDARBU PULCIŅŠ
Vadītāja: Indra Staņeviče
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Senās vakarēšanas tradīcijas  – 
kopā sanākšana, notikumu ap-
spriešana, rokdarbu darināšana – 
mūsdienu izpildījumā.

RĪGAS PAMATSKOLAS 
“RĪDZE” DATORGRAFIKA
Vadītāja: Marta Rēvele
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Dekoratīvu kompozīciju veidoša-
na vektorgrafikas programmā.

RĪGAS PAMATSKOLAS 
“RĪDZE” GRAFIKAS STUDIJA
Vadītāja: Astrīda Zīle
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 2
Dalībnieki apgūst kompozīcijas 
pamatus un iegūtās zināšanas iz-
manto, veidojot darbus dažādās 
grafikas tehnikās  – monotipija, 
kartonspiede un citās atspieduma 
tehnikās.

RĪGAS PAMATSKOLAS 
“RĪDZE” KERAMIKAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Maira Karstā
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Keramikas pulciņš pastāv jau 30 

gadus un pulcē bērnu no 7 līdz 
15 gadiem. Nodarbībās veidojam, 
virpojam, strādājam ar angobām. 
Darinām traukus, krūzes, dabas 
formas un apgleznojam ar pig-
mentiem. Īpašu vērību piešķiram 
radošajam procesam un priekam 
par pašu radīto darbu.

RĪGAS PAMATSKOLAS 
“RĪDZE” TEKSTILMĀKSLAS 
STUDIJA “JAUTRAIS 
ZIRNEKLĪTIS”
Vadītāja: Ārija Vītoliņa
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 2
Pulciņā audzēkņi apgūst dažādas 
tekstila veidošanas un rotāšanas 
tehnikas. Bērni apgūst visu veidu 
rokdarbus – pērļo, šuj, izšuj, tam-
borē, ada, auž. Nodarbībās au-
šana notiek uz 23 dažāda izmēra 
stellēm  – gan lielajām, gan galda 
stellēm, gan uz aužamajiem rām-
jiem, kā arī celu aušana.

RĪGAS PAMATSKOLAS 
“RĪDZE” ZĪMĒŠANAS 
STUDIJA
Vadītāja: Astrīda Zīle
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 2
Zīmēšanas nodarbībās audzēk-
ņi apgūst kompozīcijas pamatus, 
priekšmetu konstruēšanu un pro-
porciju mērīšanu, izpratni par tona-
litāti, ēnošanu, štrihu.

RĪGAS PAMATSKOLAS 
“RĪDZE” ZĪMĒŠANAS 
STUDIJA BĒRNIEM 
“BRĪNUMOTIŅA”
Vadītāja: Ilze Pomerance
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Studijā darbojas audzēkņi vecu-
mā no 5 līdz 15 gadiem. Bērni un 
jaunieši apgūst dažādas vizuālās 

266



mākslas tehnikas, radoši eksperi-
mentē, piedalās izstādēs un kon-
kursos.

RĪGAS RĪNŪŽU 
VIDUSSKOLAS 
NESTANDARTAS MODES 
PULCIŅŠ “FANTĀZIJA”
Vadītāja: Sofija Kaļiņina
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 7
Ikgadējie Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku dalībnieki, kas no-
darbībās apgūst šūšanas un mo-
delēšanas pamatus. Domājam arī 
par apģērba ilgtspējību  – mainot 
dizainu, papildinot ar apdruku, 
gleznojumiem, detaļām.

RĪGAS RĪNŪŽU 
VIDUSSKOLAS ZĪMĒŠANAS, 
GLEZNOŠANAS PULCIŅŠ 
“ES ZĪMĒJU PASAULI”
Vadītāja: Inga Čelebija
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Zīmējot mēs domājam, sapņojam, 
dzīvojam. Gleznojam, lai justu dzi-
ļāk. Radām, lai pasaule kļūtu krā-
saināka, labāka un īstākā. Katrs 
darbs ir stāsts  – par mums, par 
sapņiem, par mūsu sajūtām. Mēs 
nebaidāmies kļūdīties, jo katra 
līnija ir ceļš uz atklājumu. Mūsu 
māksla ir mūsu balss.

RĪGAS SARKANDAUGAVAS 
PAMATSKOLAS ČAKLO 
ROKU PULCIŅŠ
Vadītāja: Vija Liepa
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 1
Audzēkņiem dota iespēja iepazīt 
dažādas rokdarbu tehnikas, vei-
dot darbus sev, dāvanām un izstā-
dēm, konkursiem. Ir iespēja mā-
cīties šūt ar šujmašīnu, lai vēlāk 
varētu darināt sev pirmos vien-

kāršākos tērpus – svārkus, vestes, 
šortus. Helga ar savu tērpu ieguva 
1. vietu konkursā “Cik dažādi mēs 
esam!”. Daudzus gadus piedalā-
mies programmā “Nāc muzejā!”. 
Reizi gadā kolektīvi apmeklējam 
kādu izstādi vai dodamies pārgā-
jienā.

RĪGAS SARKANDAUGAVAS 
PAMATSKOLAS ŠŪŠANA, 
MODELĒŠANA 3.–9. KLASEI
Vadītāja: Vija Liepa
Dibināšanas gads: 2007
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 5
Audzēkņu veidotās kolekcijas 
apskatāmas žurnālā “Praktiskie 
Rokdarbi”, demonstrētas “Mūzi-
kas un mākslas” festivālos, sko-
lēnu Dziesmu svētkos. Kolekcijas 
“Caur sidraba birzi gāju” tērpi 
darināti no saziedotiem materiā-
liem, “Es meitiņa kā puķīte” no au-
dumu atgriezumiem. Cenšamies 
arī individuālos tērpus darināt no 
pārstrādājamiem materiāliem, ne-
ieguldot līdzekļus jaunu audumu 
pirkšanai. Skolēni labprāt savus 
pašūtos tērpus nēsā ikdienā un le-
pojas ar tiem, piedalās konkursā 
“Cik dažādi mēs esam”.

RĪGAS STRAZDMUIŽAS 
VIDUSSKOLAS – ATTĪSTĪBAS 
CENTRA KERAMIKAS 
PULCIŅŠ 1.–5. KLASEI
Vadītāja: Anita Andžāne
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 6
Keramikas nodarbības notiek 
Strazdumuižas internātskolā, at-
tīstības centrā, kuru apmeklē ne-
redzīgi, vājredzīgi izglītojamie no 1. 
līdz 10. klasei. Nodarbībās strādā-
jam ar dažādām māla masām, iz-
mantojam glazūras. Audzēkņi ir ļoti 
motivēti darboties, jo savus darbi-
ņus var pielietot sadzīvē, dāvināt, 
piedalīties konkursos.  

RĪGAS TEHNISKĀS 
JAUNRADES NAMA 
“ANNAS 2”  
DABAS FOTOGRĀFS  
UN PĒTNIEKS
Vadītāja: Elīne Buka
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Jaunie fotogrāfi apgūst praktis-
kas iemaņas fotogrāfiskā attēla 
lietišķajā un mākslinieciskajā vei-
došanā, gūst noderīgas prasmes 
adatas acs fotokameras kons-
truēšanā, kā arī nostiprina izpratni 
par cilvēka un vides mijiedarbību 
pilsētvidē.

RĪGAS TEHNISKĀS 
JAUNRADES 
NAMA “ANNAS 2” 
DATORANIMĀCIJA
Vadītāja: Betija Karlīna Bēmane
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos:
Dalībnieki: 1
Datoranimācija atdzīvina statis-
kus attēlus vai objektus, digitāli 
ieviešot tajos kustības, tā piedā-
vā vairākas iespējas, kā parādīt 
vēstījumu, pastāstīt kādu stāstu 
vai vienkārši izklaidēt skatītāju. 
Datoranimācija dod iespēju au-
dzēkņiem pārvērst savas idejas 
un sapņus realitātē.

RĪGAS TEHNISKĀS 
JAUNRADES NAMA 
“ANNAS 2”  
STIKLA MĀKSLAS 
LABORATORIJA
Vadītāja: Jana Kovaļevska
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Gaisma stiklā vai gaisma caur 
stiklu. Māka sajust un atspoguļot 
savas sajūtas stiklā.

RĪGAS TEHNISKĀS 
JAUNRADES NAMA 
“ANNAS 2” PAPĪRA UN 
TEKSTILA DIZAINS
Vadītāja: Sandra Dzilna
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Papīra un tekstildizaina studijā 
audzēkņi iepazīstas ar papīra un 
tekstila šķiedru īpašībām un ap-
gūst dažādas tehnikas: sietā un 
vaska batika, zīda apgleznošana, 
papīrliešana un veidošana, citas 
grafikas tehnikas uz auduma un 
papīra, arī pašu lietā papīra. Līdz-
tekus darbam materiālā audzēkņi 
apgūst krāsu mācības un kom-
pozīcijas pamatus, kā arī ieskatu 
mākslas vēsturē.

RĪGAS TEIKAS 
VIDUSSKOLAS VIZUĀLĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Māra Staltmane
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos:
Dalībnieki: 1
Pulciņā darbojas dažāda vecuma 
bērni. Uzdevumi nodarbībām plā-
noti tā, lai skolēni apgūtu jaunas 
prasmes un gūtu gandarījumu no 
procesa un gala rezultāta. Strā-
dājam ar prieku un entuziasmu, 
piedalāmies konkursos, izstādēs. 

RĪGAS TEIKAS 
VIDUSSKOLAS VIZUĀLĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Dace Vecozola
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 3
Nodarbībās bērni un jaunieši ap-
gūst dažādas vizuālās mākslas 
tehnikas, jaunas prasmes un ie-
maņas izmantot mākslinieciskos 
izteiksmes līdzekļus. Uzdevumi 
nodarbībām plānoti tā, lai audzēk-
ņi gūtu gandarījumu no darba pro-
cesa un gala rezultāta. Audzēkņi  

267



aktīvi piedalās konkursos, izstā-
dēs, guvuši vairākus apbalvoju-
mus.

RĪGAS ZIEMEĻVALSTU 
ĢIMNĀZIJAS AUDUMA 
APGLEZNOŠANAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Agnese Rudzroga
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 2
Esam aktīvi un radoši. Piedalā-
mies starptautiskos, valsts, pil-
sētas mēroga konkursos, skatēs, 
pasākumos, regulāri rīkojam iz-
stādes skolā, paši noformējam 
Ziemeļvalstu ģimnāzijas sākum-
skolas ēku.

RĪGAS ZIEMEĻVALSTU 
ĢIMNĀZIJAS VIZUĀLĀS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ  
1.-3. KLASĒM
Vadītāja: Agnese Rudzroga
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 2
Esam aktīvi un radoši. Piedalā-
mies starptautiskos, valsts, pil-
sētas mēroga konkursos, skatēs, 
pasākumos, regulāri rīkojam iz-
stādes skolā, paši noformējam 
Ziemeļvalstu ģimnāzijas sākum-
skolas ēku.

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
RĪGAS 1. PAMATSKOLAS- 
ATTĪSTĪBAS CENTRA  
RITMA GRUPA
Vadītāja: Ieva Altrofa
Otrā vadītāja: Iluta Apsīte
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 10
Ritma grupa ir draudzīgs un mū-
ziku mīlošs kolektīvs. Spēlē da-
žādus ritma instrumentus. Mācās 

tos ieskandināt, veidojot atraktī-
vus un krāsainus priekšnesumus. 
Veiksmīga sadarbība izveidojusies 
ar LNSO un festivālu “Nāc līdzās!”.

RĪGAS 1. PAMATSKOLAS – 
ATTĪSTĪBAS CENTRA 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“SOLĪTIS”
Vadītājs: Kaspars Lucis
Otrā vadītāja: Iluta Apsīte
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 9
Tautas deju kolektīva “Solītis“ 
jauniešu pašatdeve un pārliecība 
patīkami pārsteidz. Bieži vien šīs ir 
lietas, kuras pietrūkst. Tomēr šie 
jaunieši ir pierādījuši, ka īstajā brī-
dī spēj būt pārliecināti par sevi un 
ka par pašatdevi nav jāuztraucas.

RĪGAS 1. PAMATSKOLAS- 
ATTĪSTĪBAS CENTRA 
VOKĀLAIS ANSAMBLIS 
“ĢERTRŪDE”
Vadītāja:  
Daina Cukura – Akmene
Otrā vadītāja: Iluta Apsīte
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 4
Vokālā ansambļa “Ģertrūde“ re-
pertuārā ir dažādu žanru dzies-
mas. Dalībnieki dzied gan solo, 
gan visi kopā. Piedalās dažādos 
koncertos un pasākumos. Sadar-
bojušies ar Latvijā zināmiem mū-
ziķiem.

RĪGAS 4. PAMATSKOLAS 
MŪSDIENU DEJU GRUPA 
“DEJOTPRIEKS”
Vadītāja: Anna Baradaka
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 9
Rīgas 4. pamatskolas mūsdienu 
deju grupa “Dejotprieks” ir salīdzi-
noši jauns kolektīvs – tad darbojas 
tikai 3 gadus. Skolotājas Maijas 
Reisas vadībā esam apguvuši 

mūsdienu deju soļus, tas ir devis 
iespēju dažādos projektos un 
festivālos iepazīt jaunus draugus. 
Mēs ne tikai dejojam, bet arī spē-
lējam skolas ritma grupā dažādus 
tautas mūzikas instrumentus

RĪGAS 5. PAMATSKOLAS-
ATTĪSTĪBAS CENTRA 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Irena Andriksone
Otrā vadītāja: Gunta Bērziņa
Dibināšanas gads: 1972
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 14
Rīgas 5. pamatskolu  – attīstības 
centru XIII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkos 
pārstāv ritma grupas, mūzikas un 
deju pulciņu dalībnieki. Skolēni at-
zīst, ka vislielāko prieku un emo-
cijas sagādā uzvilkt tautas tērpu. 
Tas liek smaidīt un dod papildu 
enerģiju, lai spētu iejusties priekš-
nesumā un izteiktu sevi mūzikā un 
dejā.

RĪGAS 5. PAMATSKOLAS- 
ATTĪSTĪBAS CENTRA  
RITMA GRUPA
Vadītāja: Ilze Lešinska
Otrā vadītāja: Gunta Bērziņa
Dibināšanas gads: 1972
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 6
Rīgas 5. pamatskolu  – attīstības 
centru XIII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkos 
pārstāv ritma grupas, mūzikas un 
deju pulciņu dalībnieki. Skolēni at-
zīst, ka vislielāko prieku un emo-
cijas sagādā uzvilkt tautas tērpu. 
Tas liek smaidīt un dod papildu 
enerģiju, lai spētu iejusties priekš-
nesumā un izteiktu sevi mūzikā un 
dejā.

RĪGAS ĒBELMUIŽAS 
PAMATSKOLAS MŪSDIENU 
DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Kristīne Sotaka

Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10
Jau pirms diviem gadiem, kad 
Latvija svinēja Dziesmu svētku 
simtpiecdesmitgadi, mēs – Rīgas 
Ēbelmuižas pamatskolas skolēni – 
savā dārzā, savā TĪRUMĀ, veido-
jām tulpju un miķelīšu ceļu, veltītu 
šim lielajam notikumam. Mūsu 
skolai 185. gadskārta. Dziedot un 
dejojot arī mēs turpinām kopt šo 
Dziesmu un deju svētku dižo tra-
dīciju.

RĪGAS RAIŅA VIDUSSKOLAS 
INTEGRATĪVĀ GRUPA 
“ALIAS”
Vadītāja: Agnese Vilcāne
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 8
Dalībnieki: 22
Rīgas Raiņa vidusskolas lepnums 
ir integratīvā grupa “Alias”, kurā 
kopīgus priekšnesumus, izman-
tojot mūziku, melodeklamāciju, 
teātra un pantomīmas elementus, 
veido dzirdīgi skolēni un jaunieši 
ar dzirdes traucējumiem. Grupas 
“Alias” vēsturē ierakstīta dalība 
skolēnu un vispārējos Dziesmu 
svētkos, dažādos festivālos, kon-
kursos un citos sarīkojumos. Jau-
nieši ar netradicionālām mūzikas 
un teātra interpretācijām iepazīs-
tinājuši interesentus ne tikai Latvi-
jā, bet arī Brno, Londonā, Vīnē un 
Vašingtonā.

RĪGAS STRAZDUMUIŽAS 
VIDUSSKOLAS-ATTĪSTĪBAS 
CENTRA VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS “STRAZDI”
Vadītāja: Irēna Ozoliņa
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 11
Mēs no Strazdumuižas, kur balsis 
saplūst kopā ar strazdu vīterošanu.

268



PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
RĪGAS  
MĀKSLAS UN MEDIJU 
TEHNIKUMA RADOŠĀ 
GRUPA “BLICE”
Vadītāja: Ginta Rukmane
Dibināšanas gads: 2025
Dalībnieki: 27
Mēs visi esam no mākslas skolas. 
Māksla ir visiem kopā un katram 
individuāli būt tam un tiem, kas 
mēs esam. Apzināties, ka esam 
daļa no visa un viss ir daļa no 
mums katra. Tāpēc: Radi, Rādi, 
Raidi! Mūsu devīze: “Celies aug-
šā, miega mice, Tev palīgā nāks 
Blice!”

RĪGAS  
METĀLAPSTRĀDES 
PROFESIONĀLĀS 
VIDUSSKOLAS  
VOKĀLAIS ANSAMBLIS
Vadītājs: Ēriks Kravalis
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10
Rīgas Metālapstrādes profesionā-
lās vidusskolas vokālajā ansamblī 
apvienojušies atraktīvi jaunieši, 
kas apgūst lietveža, programmē-
šanas tehniķa, atslēdznieka, vir-
potāja un metinātāja profesijas. 
Nāc gavilēt!

RĪGAS STILA UN MODES 
TEHNIKUMA  
VOKĀLAIS ANSAMBLIS 
“STILS”
Vadītājs: Ēriks Kravalis
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 3
Vokalais ansamblis “Stils” aktīvi 
piedalās skolas rīkotajos pasāku-
mos, vokālajos konkursos, esam 
arī piedalījušies iepriekšējos čet-
ros Dziesmu un deju svētkos.

RĪGAS  
TEHNISKĀS KOLEDŽAS 
RADOŠĀS DARBNĪCAS
Vadītāja: Darja Korabicka
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2

RĪGAS  
TEHNISKĀS KOLEDŽAS 
TEĀTRA PULCIŅŠ
Vadītāja: Rita Reliņa
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
Kopā būt? Būt kopā! Būt citam, 
esot pašam. Būt pašam, esot ci-
tam. Emocijas un valoda. Teātrī – 
ar prieku un aizrautību! Jā! Esam 
kopā!

RĪGAS  
TEHNISKĀS UNIVERSITĀTES 
LATVIJAS JŪRAS 
AKADĒMIJAS JŪRSKOLAS 
KORIS “SEPTIŅAS PĒDAS 
ZEM ĶĪĻA”
Vadītājs: Nauris Indzeris
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 26
Jūrskolas koris dibināts 2006.
gadā, veiksmīgi izkuģojis cauri 
pandēmijas vētrām un nu noen-
kurojies Ķīpsalā. Korī dzied pirmo 
trīs kursu topošie kuģu vadītāji, 
un kora devīze: “Atdot galus!” un 
“Septiņas pēdas zem ķīļa!”

RĪGAS TIRDZNIECĪBAS 
PROFESIONĀLĀS 
VIDUSSKOLAS  
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“TREJDEVIŅI”
Vadītāja: Mārīte Gerharde
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 9
“Trejdeviņi” meitenes ar patiesu 
sirds siltumu un prieku laižas dejā.
Ir dzīvespriecīgas dejotājas, kuras 
spēj aizraut līdzi jebkuru.

RĪGAS VALSTS TEHNIKUMA 
VOKĀLAIS ANSAMBLIS 
“DZIEDOŠIE”
Vadītājs: Māris Lasmanis
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10

Rīgas Valsts tehnikuma “Dziedo-
šie” ir aktīvi muzicējošs kolektīvs, 
kura pūrā gan dalība koncertos, 
gan sadarbība ar profesionāliem, 
pazīstamiem māksliniekiem, gan 
pat savs dziesmu albums, kas iz-
dots sakarā ar RVT 100 gadu jubi-
leju. Jaunie talanti sevi pilnveido – 
mīlestībā uz mūziku.

VALSTS SIA “RĪGAS 
TŪRISMA UN RADOŠĀS 
INDUSTRIJAS TEHNIKUMS” 
DEFILĒ
Vadītāja: Elīna Ungailo Siliņa
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 5

VALSTS SIA  
“RĪGAS TŪRISMA UN 
RADOŠĀS INDUSTRIJAS 
TEHNIKUMS”  
TEĀTRA STUDIJA
Vadītāja: Zane Vaļicka 
Pētersone
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 10
Teātra studija “Etīde” ir viens 
no tehnikuma interešu izglītības 
pulciņiem, kurš apvieno radošus 
jauniešus un pieredzējušus peda-
gogus kopīgam mākslinieciskam 
darbam. Studijas dalībnieki ie-
studē emocionāli piesātinātus un 
skatuviski daudzslāņainus priekš-
nesumus, kas atspoguļo gan jau-
niešu idejas, gan profesionālu 
režijas vadību.

269



ROPAŽU NOVADS
Svētku koordinators ARMANDS LEIMANIS

KORI
BERĢU MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS PAMATSKOLAS 
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Ginta Ozola
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 23
Berģu mūzikas un mākslas pamat-
skolas koris – vistalantīgākie un 
visjaukākie skolēni no Pierīgas, 
kas darbojas vienlaicīgi gan korī, 
gan orķestrī. Šajā mūzikas skolā 
mācās ļoti daudz puišu, jo piedā-
vājam ļoti atraktīvu mūzikas ap-
mācības iespēju perkusiju nodaļā. 
Tāpat korī dzied daudz jauki un 
daudzsološi topošie pianisti, jo 
mūzikas skolas tradīcija ir piedā-
vāt ikvienam skolēnam kolektīvo 
muzicēšanu – vai nu kori, vai or-
ķestri... vai abus.

ULBROKAS VIDUSSKOLAS 
4.-9. KLAŠU KORIS  
“LEC, SAULĪTE”
Diriģente: Sabīne Balode
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 29

Ar neatlaidīgu un regulāru darbu 
var sasniegt labu rezultātu. Tas ir 
Ulbrokas vidusskolas kora “Lec, 
saulīte!” moto. Koristi ir gatavi 
nākt un strādāt pat brīvdienās  – 
vēl jo vairāk, ja paredzēta nakšņo-
šana skolā ar garām mēģinājumu 
stundām un vakara picas baudī-
šanu. Esam saaudušies kopā kā 
viens vesels. Dažbrīd pat diriģente 
mācās no bērniem, jo mūsu spēks 
ir kopībā – smaidīgs, priecīgs ko-
ris. Tāpēc mūsu mīļākā dziesma ir 
“Kā tu mani mīli” – tā pauž mūsos 
mītošo mīlestību un cieņu vienam 
pret otru. Tādi mēs esam!

VANGAŽU VIDUSSKOLAS 
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Dzintra Meijere
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 27
Vangažu vidusskolas 3.-8. klašu 
kora mīļākā dziesma ir “Tavs ka-
rogs”. Un vēl – koru kopmēģināju-
mā, ko vadīja Edgars Vītols, dzie-
dājām trīs stundas. Kad skolotāja 
gādīgi apjautājās, vai dziedātāji 
ir ļoti noguruši, atbilde bija: “Mēs 
varētu dziedāt vēl stundas pie-
cas!”

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

GARKALNES MĀKSLU UN 
VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀS 
PAMATSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “ROTĀ”  
1.-2. KLASE
Vadītāja:  
Dita Vaičūne-Grīnberga
Otrā vadītāja: Indra Rasmane

Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 30
Deju kolektīvs “Rotā” 1.–2. klašu 
mazie dejotāji ar smaidu un ener-
ģiju piepilda skatuvi. Mēs mācā-
mies dejot kopā, priecājamies un 
smejamies. Katrs solis ir jauns 
atklājums, un kopā mēs veidojam 
mūsu pašu dejas stāstu.

GARKALNES MĀKSLU UN 
VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀS 
PAMATSKOLAS BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “ROTĀ”  
3.-4. KLASE
Vadītāja:  
Dita Vaičūne-Grīnberga
Otrā vadītāja: Indra Rasmane
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 29
Deju kolektīva “Rotā” 3.–4. klašu 
dejotāji ir mazie enerģijas lādiņi, 
kas uz skatuves lec, griežas un 
mirdz! Mēs dejojam ar prieku un 
smaidu. Mūsu katrs deju solis ir 
jautrs piedzīvojums, piepildīts ar 
enerģiju, laimi un prieku.

GARKALNES MĀKSLU UN 
VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀS 
PAMATSKOLAS BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “ROTĀ” 
3.-6. KLASE
Vadītāja:  
Dita Vaičūne-Grīnberga
Otrā vadītāja: Indra Rasmane
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 24
Deju kolektīvs “Rotā” 3.–6. klašu 
dejotāji dejo ar sirdi un prieku. 
Mēs esam kā saules stari pēc lie-
tus – dzirkstoši, rotaļīgi un vienmēr 

kustībā. Mūsu soļi ir draudzības 
spēks, bet pati deja – maza svētku 
pērle, ko dāvinām pasaulei.

GARKALNES MĀKSLU UN 
VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀS 
PAMATSKOLAS BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “ROTĀ”  
7.-9. KLASE
Vadītāja:  
Dita Vaičūne-Grīnberga
Otrā vadītāja: Indra Rasmane
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 22
Deju kolektīva “Rotā” 7.–9. klašu 
dejotāju soļos dzimst stāsti. Mēs 
esam kā dzirkstoša rasa uz rīta 
zāles  – dzīvi, kustīgi un vienoti. 
Mums deja ir prieks, draudzība un 
kopā būšana. Rotā!

GARKALNES MĀKSLU UN 
VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀS 
PAMATSKOLAS DEJU 
KOLEKTĪVS “ROTĀ”  
10.-12. KLASE
Vadītāja:  
Dita Vaičūne-Grīnberga
Otrā vadītāja: Indra Rasmane
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 27
Kad Garkalnes pamatskolas ab-
solventi vēlējās turpināt dejot, 
viņi nemeklēja kolektīvu – viņi to 
izveidoja paši. Tā radās “Rotā”  – 
pirmais jauniešu deju kolektīvs 
Garkalnē. Ar prieku un sirdsdegs-
mi viņi uzrunāja savas vadītājas 
Ditu Vaičūni-Grīnbergu un Indru 
Rasmani, kas palīdzēja viņiem 
apvienoties un radīt “Rotā”. 
2025. gadā viņi pirmo reizi pie-
dalās deju svētkos kā jauniešu 

270



kolektīvs. Kopā top lielas lietas. 
“Rotā”  – stāsts par draudzību, 
iniciatīvu un mīlestību pret savu 
novadu.

ROPAŽU KULTŪRAS CENTRA 
BĒRNU UN JAUNIEŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “CIELAVIŅA”
Vadītāja: Terēza Jozefa
Otrā vadītāja:  
Zane Kristiāna Jozefa
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-4. klašu grupa – 19 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 27 dejotāji
Deja ir kustība, dzīvesprieks, mī-
lestība un brīvība. Mazie “Ciela-
viņas” dejotāji aug kā dzeltenīgi 
cālēni, ko ceļ spārnos deja – viņu 
devīze to skaidri pasaka: “Deja 
ceļ spārnos!”. Kolektīvs apvie-
nojis Ropažu pagasta izglītības 
ie stāžu deju kolektīvus “Zaķu-
bērni”, “Garauši” un “Annele” un 
Terēzas Jozefas vadībā darbojas 
jau 25 gadus. Lielākie dejotāji iz-
auguši par jauniešu kolektīvu, kas 
šobrīd darbojas Zanes Kristiānas 
Jozefas – Terēzas meitas – vadī-
bā. Mainās dejotāju paaudzes, 
bet mūs visus vieno sirds silta 
savstarpējā draudzība un jautra, 
dzirkstoša mīlestība uz deju!

ROPAŽU NOVADA 
KULTŪRAS CENTRA “BERĢI” 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“PASACIŅA”
Vadītāja: Renāte Kļavinska
Otrā vadītāja: Daiga Gulbe
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 25
Deju kolektīvs “Pasaciņa” vieno 
sevī prieku, mīlestību un azartu 
pret deju. “Pasaciņa” ir bijusi da-
žādās vietās tepat Latvijā un arī 
ārpus tās. Kolektīvs ir piedalījies 
“Latvju bērni danci veda”. “Pasa-
ciņa” katru gadu veido sirsnīgu 
koncertu Māmiņdienā, kurā vien-

mēr velta īpašu visu grupu apsvei-
kumu savām māmiņām.

ULBROKAS VIDUSSKOLAS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“PASTALNIEKI”
Vadītāja: Antra Vilmane
Otrā vadītāja: Aiga Medne
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 6
1.-2. klašu grupa – 20 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 21 dejotājs
1.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 20 dejotāji
Ulbrokas vidusskolas BDK “Pa-
stalnieki” šogad izdejo savu 34. 
sezonu. Kolektīvs aktīvi koncertē 
skolas un novada pasākumos, pie-
dalās festivālos ārzemēs, atbalsta 
labdarības pasākumus. Savas pa-
stāvēšanas laikā regulāri piedalās 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos. Pirms 17 gadiem, bērnu 
dejas prieka iedvesmoti, vecāki 
izveidoja pieaugušo deju kolektī-
vu “Stopiņš”. Kopā sadarbojoties, 
izveidojās tradīcija – lielkoncerts 
“Danco lieli. Danco mazi.”, kas 
pulcēja kopā novada visu paau-
džu dejotājus.

UPESLEJU SĀKUMSKOLAS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“DIETAVA”
Vadītāja: Kristīne Grīna
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 23
Ropažu novada Upesleju sākum-
skolas bērnu deju kolektīvs “Die-
tava” ir vieta, kur bērni var piepil-
dīt sapni un diet! Kaut kolektīvs 
dibināts pavisam nesen, tajā jau 
savas deju prasmes apgūst un iz-
kopj ap trīsdesmit skolas vecuma 
dejotāju! Kolektīvam ir izveido-
jušās arī savas tradīcijas  – kopā 
sagaidīt un svinēt ziemas saulgrie-
žus, ieskandināt pavasari krāšņos 
sadejošanās koncertos. Visus de-
jotājus vieno un kopā tur kolektī-

va sirds un dvēsele mākslinieciskā 
vadītāja Kristīne Grīna.

VANGAŽU VIDUSSKOLAS 
BĒRNU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “KADIĶĪŠI”
Vadītāja: Žanete Paeglīte
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 20
“Spēks, gars un ritma soļi – “Kadi-
ķīši” dejo droši!” Nosaukums “Ka-
diķīši” nav nejaušs  – gluži kā šis 
spēcīgais, dzeloņainais un latvis-
kais augs, arī “Kadiķīšu” dejotāji ir 
izturīgi un patiesi savā būtībā. Viņi 
nebaidās ne no straujākas polkas, 
ne no līkumainiem deju rakstiem, 
jo dejošana viņiem ir piedzīvojums 
un prieka izpausme vienlaikus!

FOLKLORAS 
KOPAS

FOLKLORAS KOPA OGLĪTE
Vadītāja: Ligita Šreibere
Otrā vadītāja: Elīza Skreba
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 20
Folkloras kopā “Oglīte” darbojas 
bērni un jaunieši, kas kopā dzied, 
dejo, iet rotaļās, spēlē latviešu 
tautas mūzikas instrumentus un 
svin latviešu gadskārtas. Kopa 
piedalās kultūras pasākumos 
pašu mājās  – Ropažu novadā, 
Pierīgā, Rīgā un arī citviet Latvijā. 
Savas prasmes “Oglīte” ir rādījusi 
tuvākās un tālākās zemēs – festi-
vālos Polijā, Čehijā, Slovākijā, Vā-
cijā, Zviedrijā, Dānijā, Īrijā, Gruzijā, 
Lietuvā u.c.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

BERĢU MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS PAMATSKOLAS 

KAMERORĶESTRIS  
“BERG STAR”
Diriģents: Egils Šķetris
Otrā vadītāja: Ilga Ozola 
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Mūziķi: 25
“Berg Star” dibināts 2016. gadā. 
Kā jau skolu kolektīvos ierasts, 
katru gadu notiek paaudžu mai-
ņa, absolventi aiziet un viņu vie-
tā ienāk jauni mūziķi. Orķestris 
koncertē savā skolā un novadā, 
piedalās valsts organizētajos kon-
kursos, kā arī koncertējis ārpus 
Latvijas robežām  – “Latvijas kul-
tūras vasara 2018” Slovākijā un 
“Trogir Summer 2019” Horvātijā. 
Kolektīvam ir sadarbība ar kom-
ponistu Māri Lasmani, kura skaņ-
darbi piešķir orķestrim savu īpašu 
skanējumu.

GARKALNES MĀKSLU UN 
VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀS 
PAMATSKOLAS 
KAMERORĶESTRIS
Diriģents: Rūdolfs Missa
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Mūziķi: 47
Orķestris ir dibināts 2016. gadā 
skolas rīkoto “Vasaras radošo 
darbnīcu” ietvaros un jau kopš 
pirmsākumiem tam ir visai nepa-
rasts instrumentālais sastāvs, jo 
tajā dominē flautas un saksofoni, 
bet čellus aizvieto basģitāra. Or-
ķestris ir aktīvs un regulāri sniedz 
koncertus gan Ropažu novadā, 
gan ārpus tā. Orķestris ir Latvi-
jas Orķestru asociācijas biedrs 
un 2024. gadā piedalījās I Baltijas 
valstu jauniešu simfonisko orķes-
tru festivālā, sniedzot koncertus 
gan Latvijā, gan Igaunijā.

ROPAŽU MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS 
“RODENPOIS” 
KAMERORĶESTRIS

271



Diriģents: Rūdolfs Missa
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Mūziķi: 26
Orķestris ir dibināts salīdzinoši 
nesen  – 2019. gada pavasarī, kas 
nebija īpaši pateicīgs laiks orķestra 
attīstībai pandēmijas dēļ. Par spīti 
tam, orķestris ir sasniedzis vairā-
kus tā dibināšanas mērķus – orķes-
tris sniedz iespēju skolas absol-
ventiem turpināt muzicēt arī pēc 
mūzikas skolas diploma saņemša-
nas, tas papildina Ropažu novada 
kultūras dzīvi, piedaloties novada 
rīkotajos pasākumos, tas ir Lat-
vijas Orķestru asociācijas biedrs, 
taču pats svarīgākais notikums  – 
orķestra dalība šajos Svētkos!

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

ULBROKAS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“TĪNE”, JAUNĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Ieva Kalniņa
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 4
Koklētāju ansambļa “Tīne” jau-
nākajā grupā spēlē Ulbrokas Mū-
zikas un mākslas skolas jaunāko 
klašu audzēkņi. Ansamblis aktīvi 
piedalās dažādos koncertos un 
pasākumos, attīstot muzikalitāti 
un sadarbības prasmes. Dalībnie-
ku spēlē ir jūtams entuziasms un 
prieks par kopā muzicēšanu.

ULBROKAS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“TĪNE”, VECĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Ieva Kalniņa
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 8
Koklētāju ansambļa “Tīne” vecā-

kajā grupā spēlē Ulbrokas Mū-
zikas un mākslas skolas vecāko 
klašu audzēkņi un absolventi. An-
samblis regulāri piedalās koncer-
tos un festivālos, atskaņojot gan 
latviešu tautasdziesmu aranžijas, 
gan oriģinālmūziku. Ansambļa da-
lībnieki muzicē ar lielu aizrautību 
un mīlestību pret kokli.

HIP – HOP DEJU 
GRUPAS

DEJU STUDIJA “SNICK 
DANCE COMPANY” “BERĢI 
KIDS”
Vadītājs: Alex Snickers
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes 1
Dejotāji: 24
“SDC Berģi Kids”, mazākie no de-
jotājiem, trenējas kopš 2024. gada 
un šogad debitē Dziesmu un deju 
svētkos. Viņu neatlaidība treniņos 
un mīlestība pret deju jau tagad 
liecina par skaistu sākumu dejo-
tāju ceļā.

DEJU STUDIJA “SNICK 
DANCE COMPANY”  
“BERĢI JUNIORS”
Vadītājs: Alex Snickers
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes 1
Dejotāji: 24
SDC “Berģi Juniors” dejo kopš 
2023. gada un ar lepnumu pār-
stāv savu grupu pirmajos Dziesmu 
un deju svētkos. Viņi ar sirsnīgu 
degsmi apvieno kustību un ritmu, 
attīstot prasmes un stiprinot ko-
mandas garu.

DEJU STUDIJA “SNICK 
DANCE COMPANY” 
“JUNIORS”
Vadītājs: Alex Snickers
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20

“SDC Juniori” Pirmais sastāvs, kas 
sāka dejot 2024. gadā, ar prieku 
un lepnumu piedalās savos pirma-
jos Dziesmu un deju svētkos. Viņi 
ar lielu degsmi apgūst mūsdienu 
deju pamatus un ar katru soli rāda 
vēlmi augt un pilnveidoties.

DEJU STUDIJA “SNICK 
DANCE COMPANY” 
“JUNIORS” 2. SASTĀVS
Vadītājs: Alex Snickers
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 15
“SDC Juniori” 2. sastāvs ir jauns, 
bet apņēmīgs kolektīvs, kas arī 
izveidojies 2024. gadā un piedalās 
svētkos pirmo reizi. Viņi ar prieku 
iedziļinās mūsdienu deju pasaulē, 
uzrādot izcilu gribasspēku un ra-
došu enerģiju.

DEJU STUDIJA “SNICK 
DANCE COMPANY”  
“YOUTH”
Vadītājs: Alex Snickers
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 24
“SDC Youth” sanāca kopā 2022. 
gadā, šogad pirmo reizi piedalās 
Dziesmu un deju svētkos, un ir jau 
pierādījuši sevi ar spilgtu izaugsmi 
un sasniegumiem. Viņi ar patiesu 
aizrautību nodevušies mūsdienu 
dejai, meklējot arvien jaunas ie-
spējas attīstīties.

DEJU STUDIJA “SNICK 
DANCE COMPANY”  
“MAFIA”
Vadītājs: Alex Snickers
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 23
“SDC Mafija” dejo kopš 2019. gada 
un Dziesmu un deju svētkos  šādā 
sastāvā piedalās pirmo reizi, aplie-
cinot savu stabilo vietu deju pasau-
lē. Viņi ar dedzību pauž mīlestību 

pret mūsdienu deju stiliem, un viņu 
pieredze iedvesmo gan jaunos dejo-
tājus, gan skatītājus.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

ULBROKAS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Anita Rieksta
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolā 2000. gadā tika dibināts 
akordeonistu kvintets. Kvinteta 
darbība iekļaujas mācību procesa 
plānos. Taču lielu prieku spēlētā-
jiem vienmēr sagādājuši izbrau-
kuma koncerti uz mūzikas skolām 
un kultūras namiem. Iegūti noturīgi 
draugi, kuri brauc muzicēt arī uz 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas sko-
lu. Laikam ejot, sastāvs ir atjauno-
jies, bet nemainīgi tajā ir pieci akor-
deoni un koncertmeistare.

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

GARKALNES MĀKSLU 
UN VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀS 
PAMATSKOLAS  
2.-4. KLAŠU  
VOKĀLAIS ANSAMBLIS  
“GARKALNES MEITEŅU 
KVARTETS”
Vadītāja: Ilze Riže
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
“Garkalnes meiteņu kvartets” 
ir jauno dāmu apvienība, kurām 
patīk ne tikai dziedāt un muzicēt 
kopā, bet arī pamācīt apkārtējos, 
kā dzīve jādzīvo. Jaunā skolotāju 
paaudze. Vokālo ansambļu kon-
kursa “Balsis 2025” finālistes.

272



SALASPILS 
NOVADS

Svētku koordinatore  
SINTIJA LASMANE

KORI
SALASPILS 1. VIDUSSKOLAS 
5.-9. KLAŠU KORIS 
“SONĀRE”
Diriģente: Lāsma Streiķe
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 24
Vienmēr mainīgs un atvērts visiem 
dziesmas mīļotājiem kolektīvs, 
kurā var sajust to vasarīgo Dzies-
mu svētku smaržu un spēcīgo lat-
viskuma jaudu.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

SALASPILS KULTŪRAS 
NAMA BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “SIENĀZĪTIS”, 
BRŪNĀ GRUPA
Vadītājs: Ričards Jerāns
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 21
Mazs blēņdaru bariņš ar neizsīk-
stošu enerģiju, kura tiek pārvērsta 
dejā. Dejojam, lai mammai, tētim 
un dzimtenei būtu prieks.

SALASPILS KULTŪRAS 
NAMA BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “SIENĀZĪTIS”, 
ORANŽĀ GRUPA
Vadītājs: Mārtiņš Pēdājs
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 7

Dejotāji: 32
Bērnu deju kolektīvs “Sienāzītis” 
veido Salaspils dejotāju piramī-
das jaunāko posmu. Smaidīgi, 
jautri, dejot griboši bērni.

SALASPILS KULTŪRAS 
NAMA BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “SIENĀZĪTIS”, 
SARKANĀ GRUPA
Vadītājs: Mārtiņš Pēdājs
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 28
Bērnu deju kolektīvs “Sienāzītis” 
veido Salaspils dejotāju piramī-
das jaunāko posmu. Smaidīgi, 
jautri, dejot griboši bērni.

SALASPILS KULTŪRAS 
NAMA BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “SIENĀZĪTIS”, 
VIOLETĀ GRUPA
Vadītājs: Ričards Jerāns
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 21
Vienmēr smaidīgi mīļputniņi, kuri 
dejo, lai prieks ir ne tikai mammai, 
tētim un dzimtenei, bet arī pašiem.

SALASPILS KULTŪRAS 
NAMA BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “SIENĀZĪTIS”, 
ZAĻĀ GRUPA
Vadītājs: Mārtiņš Pēdājs
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 7

Dejotāji: 30
Bērnu deju kolektīvs “Sienāzītis” 
veido Salaspils dejotāju piramī-
das jaunāko posmu. Smaidīgi, 
jautri, dejot griboši bērni.

SALASPILS KULTŪRAS 
NAMA JAUNIEŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “AUSTRIŅŠ”
Vadītājs: Mārtiņš Pēdājs
Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 9
Dejotāji: 26
JDK “Austriņš” ir jaunieši, kuriem 
patīk dejot, ceļot, smieties un labi 
pavadīt laiku kopā. Vienmēr cen-
sties pilnveidoties un turpināt de-
jot JDK “Ūsiņš” sastāvā!

FOLKLORAS 
KOPAS

SALASPILS 1. VIDUSSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“DAUGAVIŅA”
Vadītāja: Gita Kalniņa
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 15
Par godu Latvijas simtgadei 2017. 
gadā Salaspils 1. vidusskolā tika 
dibināta folkloras kopa. Piedalo-
ties XII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku pasāku-
mā Salaspilī 2021. gadā, folkloras 
kopa tika pie nosaukuma “Dauga-
viņa”. Tās darbības pamatā – lat-

TEĀTRI
BERĢU MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS PAMATSKOLAS 
RUNAS MĀKSLA
Vadītāja: Elīna Krampāne
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Kristofers ir entuziasts, kurš ne tikai 
ir iemīlējis runas mākslu, bet spēj 
iedvesmot arī savus skolas biedrus.

UPESLEJU SĀKUMSKOLAS 
SKATUVES RUNA
Vadītāja: Diāna Tomsone
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Pārstāvot Upesleju sākumskolu, 
Margarita jau otro reizi piedalās 
“Skatuves runas” konkursā. Viņas 
uzstāšanos raksturo pārliecība, 
talants un spēja aizraut klausītāju.

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
ROPAŽU NOVADA GAISMAS 
PAMATSKOLAS VOKĀLĀ 
GRUPA
Vadītāja: Elga Blūzmane
Otrā vadītāja: Regīna Grebežniece
Dibināšanas gads: 2000.
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 25
Koru mūzikas tradīciju popularizēša-
na, latviskās dzīvesziņas aktualizēša-
na, skatuves kultūras izkopšana un 
patriotisma veicināšana ir Gaismas 
pamatskolas kora galvenie uzdevu-
mi. Koris skolotājas Elgas Poles-Po-
lītes vadībā muzicē ikdienā mūzikas 
stundās un rīta dziedāšanā, regulāri 
uzstājas dažādos sarīkojumos skolā 
un citviet. Kopā ar skolēniem dzied 
arī skolotāji, tādējādi ar savu piemē-
ru iedvesmojot un nodrošinot paau-
džu pēctecību Latvijas kormūzikā.

273



viešu tautas tradīcijas izzināšana, 
latviešu tautasdziesmu, rotaļu, 
danču apgūšana un tālāka popu-
larizēšāna savā skolā, pilsētā, Pie-
daugavas novadā un Latvijā, kā arī 
gūt prieku un labu garastāvokli ik-
dienas dzīvē, rituālos un svētkos.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

SALASPILS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“CIELAVIŅA”
Vadītāja: Inese Putniņa
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 11
Dalībnieki: 4

Ansambli vieno kopīgs darbs, 
muzicēšanas prieks un arī kopīga 
atpūta.

SALASPILS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“MAZPUTNIŅI”
Vadītāja: Inese Putniņa
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Ansamblim šie būs pirmie Dzies-
mu svētki! Esam priecīgas un lep-
nas būt daļiņai no lielās koklētāju 
saimes!

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

MŪSDIENU DEJU STUDIJA 
“BURAS”
Vadītāja: Edīte Ābeltiņa
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-2. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 21 dejotājs
5.-7. klašu grupa – 22 dejotāji
5.-7. klašu grupa – 17 dejotāji
8.-9. klašu grupa – 17 dejotāji
8.-9. klašu grupa – 14 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 16 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 17 dejotāji
Mūsdienu deju studija “Buras” ir 
viena no labākajām mūsdienu deju 
studijām Latvijā. Grupa īpaši izce-
ļas ar savām deju izrādēm. “Bu-
ras” – tā ir dzīve nemitīgā kustībā!

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

SALASPILS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Tatjana Gajevska
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Ansambļa dalībnieces kopā muzicē 
kopš 2023. gada. Regulāri piedalās 
Pierīgas mūzikas skolu akordeona 
mūzikas festivālos un Apvienotā 
akordeonistu orķestra lielkoncer-
tos. Meitenes ar lielu aizrautību 
atskaņo gan latviešu, gan ārzemju 
komponistu skaņdarbus. Dalība 
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētku koncertā “Skan 
akordeons” tiek gaidīta ar patīka-
mu satraukumu un lielu atbildību.

SALDUS NOVADS
Svētku koordinatore DACE VAĻKO

KORI
BROCĒNU VIDUSSKOLAS 
5.-12. KLAŠU KORIS
Diriģente: Ināra Bērziņa
Dibināšanas gads: 2010

Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 25
Mēs esam kā ģimene, kur katrs 
jūtas novērtēts un pieņemts, kur 
katra balss pievieno savu unikālo 
krāsu kopīgajai dziesmai. Dziedot 
visiem kopā, veidojas īpaša saik-
ne, radot vienotības sajūtu.

DRUVAS VIDUSSKOLAS  
2.-6. KLAŠU ZĒNU KORIS
Diriģente: Evelīna Cielava
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 31
Druvas vidusskolas zēnu koris - 
balsis, kas skan skaļāk par zvanu 
uz brīvo stundu! Šis koris apvieno 
visus skolas drosmīgākos un mu-

zikālākos puišus, kuri nav baidī-
jušies atvērt muti...dziedāšanai! 
Koncertos, konkursos un mēģinā-
jumos zēni demonstrē savas vokā-
lās spējas. Druvas zēnu koris nav 
tikai par notīm un mēģinājumiem - 
tas ir nopietns ieguldījums Dzies-
mu svētku nākotnē! Mūsu puiši ir 
nākamie Dziesmu svētku karoga 
nesēji un balsu turētāji, kuri ar 
lepnumu dzied par Latviju!

DRUVAS VIDUSSKOLAS  
5.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Itana Lipšāne
Dibināšanas gads: 1989
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 56
Druvas vidusskolas dziedošās mei-

tenes ir izturīgas, neatlaidīgas un 
ļoti, ļoti mērķtiecīgas. Viņas GRIB, 
viņas VAR un viņām SANĀK!

SALDUS MŪZIKAS SKOLAS 
5.-8. KLAŠU KORIS
Diriģente: Ināra Bērziņa
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 20
Dziedot dzimu, dziedot augu! 
Esam vienoti, grūtības mūs nebie-
dē – mēs varam un mēs darām!

SALDUS PAMATSKOLAS  
5.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Iveta Logina
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1

274



Dziedātāji: 43
Saldus pamatskola ir vieta, kur 
augt! Mūsu skolas vērtības ir dro-
šība, atbildība, cieņa. Kora dzie-
dātāji ir draudzīgi un atbildīgi. Mēs 
izbaudām katru mirkli, dziedot, 
priecājamies par draugu atbalstu 
un ļaujam savām balsīm lidot.

SALDUS VIDUSSKOLAS  
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Aija Zakovska
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 48
Mērķtiecīgi, dziedāt griboši un va-
roši bērni un jaunieši. Dziesma un 
kopā būšana rada viņos prieku un 
pozitīvas emocijas.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

BLĪDENES PAMATSKOLAS  
1.-4. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja:  
Sanita Šampiņa-Bergmane
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 24
Blīdenes pamatskolas 1.-4. kla-
šu deju kolektīvā esam 26 aktīvi 
zīļuki, zinām, ka, čakli mācoties 
un dejojot, izaugsim par stipriem 
ozoliem. Šogad kopā ar skolotāju 
Sanitu iedejojam piektajā gadiņā. 
Mūsu noslēpums veiksmīgam kon-
certam ir kārtīgi sasietas pastalas, 
sapītas biželes un, protams, mūsu 
skolotājas sarūpētais citrons, tad 
smaids uz skatuves nepazūd, jo 
mēs Blīdenes pamatskolas dejotāji 
esam un būsim tie laimīgākie!

DRUVAS VIDUSSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS “MAZAIS 
PUZURS” 3.-6. KLAŠU GRUPA
Vadītāja: Zane Fabricius
Dibināšanas gads: 1990

Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 18
“Mazais Puzurs” ir enerģijas pilns 
kolektīvs, kurā bieži skan smiek-
li un plaukst draudzības. Tajā 
gaidīts ir ikkatrs, kurš gatavs 
draudzēties, dejot un kopīgi vei-
dot Druvas vidusskolas dejotāju 
saimi un to pārstāvēt lielākos un 
mazākos pasākumos. Vieta, kurā 
veidojas un plaukst mīlestība pret 
latviešu deju un kultūru.

DRUVAS VIDUSSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS “MAZAIS 
PUZURS” 5.-6. KLAŠU GRUPA
Vadītāja: Zane Fabricius
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 26
“Mazais Puzurs” ir enerģijas pilns 
kolektīvs, kurā bieži skan smiekli 
un plaukst draudzības. Tajā gai-
dīts ir ikkatrs, kurš gatavs drau-
dzēties, dejot un kopīgi veidot 
Druvas vidusskolas dejotāju saimi 
un to pārstāvēt lielākos un mazā-
kos pasākumos. “Mazais Puzurs” 
ir vieta, kurā bērni mācās mīlestī-
bu pret tautas deju, kā arī stiprina 
piederību savai zemei un kultūrai. 
“Mazā Puzura” dejotājs ir aktīvs, 
radošs un ļoti draudzīgs!

DRUVAS VIDUSSKOLAS 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVA 
“PUZURS” STUDIJA
Vadītāja: Laine Liepa
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 22
Enerģisks, dzīvespriecīgs, mērķ-
tiecīgs kolektīvs, kas gatavs ie-
saistīties arī starptautiskos festi-
vālos. Tālākais brauciens ir bijis 
uz Eiropiādi Sardīnijā 2024. gadā 
pašā karstākajā vasaras mēne-
sī. Dejotāju moto: “Deja ir laimes 
avots.” Un prieku papildina XIII 
Skolu jaunatnes deju svētku skatē 
iegūtā augstākā pakāpe.

DRUVAS VIDUSSKOLAS 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“PUZURS”
Vadītāja: Laine Liepa
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 22
Jaudīgs kolektīvs, kas dejojot ie-
griež zāles lielo puzuru, zem kura 
paiet visi mēģinājumi. Gatavi de-
jot jebkur un jebkurā laikā – gan 
basām kājām jūrmalas smiltīs, 
gan Latvijas svētku koncertos, 
gan starptautiskos festivālos. Šī 
gada vasaras saulgrieži saistās ar 
kolektīva 35 gadu jubileju, nesot 
skatītājiem un sev atziņu, ka mēs 
katrs esam “Puzurs”.

GAIĶU PAMATSKOLAS  
Vadītāja: Ieva Vorobjova
Dibināšanas gads: 1974
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 22
Prieks, ka Gaiķu pusē jau 50 ga-
dus deja ir lielā cieņā! Katru gadu 
šo 50 gadu garumā Gaiķos ir bijusi 
iespēja visiem dejot gribētājiem 
apgūt latviešu tautas dejas un pie-
dalīties dažādos svētkos!

SALDUS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
SALDUS TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS, KULTŪRAS 
UN SPORTA CENTRA 
TAUTAS DEJU ANSAMBLIS 
“KURSA”
Vadītāja: Inese Buša
Dibināšanas gads: 1948
Dalības reizes Svētkos: 7
10.-12. klašu grupa – 28 dejotāji
Saldus Tautas deju ansamblis 
“Kursa” vairāk nekā 75 gadu 
Saldū uztur dejošanas tradīciju. 
Ceļā uz deju svētkiem ar dižkon-
certu nosvinēta arī kolektīva dibi-
nātājas, skolotājas, horeogrāfes 
Veltas Lodiņas 100. jubileja. Kopš 
kolektīva dibināšanas “Kursa” ir 
piedalījusies visos skolēnu un arī 

pieaugušo deju svētkos, regulāri 
koncertē Lietuvā, Igaunijā, Polijā.

SALDUS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
SALDUS TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS, KULTŪRAS 
UN SPORTA CENTRA 
TAUTAS DEJU ANSAMBLIS 
“KURSA” STUDIJA  
VECĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Inese Buša
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 7
7.-9. klašu grupa – 24 dejotāji
Saldus Tautas deju ansambļa 
“Kursa” studijas vecākā grupa 
gatavi būt Rīgā, svētkos, priecēt, 
priecāties, gavilēt! Ar aizrautību 
gatavojušies svētkiem, piepildīju-
ši sapni par piedalīšanos ne tikai 
lielkoncertā Daugavas stadionā, 
bet arī skatuviskās dejas uzve-
dumā “Viedvasara”, labprāt kon-
certē Latvijā, piedalās festivālos 
Lietuvā un Polijā. Sekojiet mums 
sociālajos tīklos, kuros tiek at-
spoguļota dejotāja dzīve “Kursas” 
studijā!

SALDUS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
SALDUS TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS, KULTŪRAS 
UN SPORTA CENTRA 
TAUTAS DEJU ANSAMBLIS 
“KURSA” STUDIJA  
JAUNĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Inese Buša
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 7
3.-4. klašu grupa – 24 dejotāji
Saldus Tautas deju ansambļa 
“Kursa” studijas jaunākā grupa ir 
draudzīgs, sirsnīgs un enerģisks 
kolektīvs, kas mērķtiecīgi divus 
gadus gatavojās svētkiem Rīgā. Ar 
vecāku un pašvaldības atbalstu 
koncertē Kurzemē, piedalās deju 
kolektīvu draudzības koncertos 
un Saldus novada pasākumos. 

275



Kolektīva vismīļākā tradīcija ir 
vismaz reizi gadā nakšņot uz mat-
račiem skolā, kurā notiek deju mē-
ģinājumi, tas ir sezonas labākais 
pasākums, uzskata dejotāji.

SALDUS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS 
SALDUS TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS, KULTŪRAS 
UN SPORTA CENTRS BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “DZĪPARS” 
ZAĻĀ GRUPA
Vadītāja: Kristīne Bērziņa
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 24
Kopā augam, kopā mācāmies, 
kopā iepazīstam latviešu skatuvis-
ko tautas deju un kopā dodamies 
piedzīvojumos, lai bagātinātu savu 
pieredzi latviešu skatuviskajā tau-
tas dejā un tās kultūrā.

SALDUS PAMATSKOLAS 
1.-4. KLAŠU BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Kristīne Treimane
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21
Saldus pamatskolas bērnu deju 
kolektīvs ir mazs, bet ņiprs, kolek-
tīvs. Dejotprieku tikai iepazīst, jo 
ceļš uz deju pasauli ir tikai priek-
šā.

PŪTĒJU ORĶESTRI
SALDUS MŪZIKAS SKOLAS 
UN AIZPUTES MŪZIKAS 
SKOLAS APVIENOTAIS 
PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Uldis Kuncis
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 5
Mūziķi: 42
Esam nepārtrauktā pārmaiņu pro-
cesā. Bet viss, kas mainās, mainās 
uz labu. Ar entuziasmu apveltīts 
un skanīgs ir kolektīva sastāvs.

FOLKLORAS 
KOPAS

EZERES PAMATSKOLAS 
FOLKLORAS KOPA 
“KAMOLĪTIS”
Vadītāja: Ruta Arne
Otrā vadītāja: Marita Kudiņa
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 27
Ezeres pamatskolas folkloras 
kopa “Kamolītis” darbojas jau 
ceturto gadu. Tās dalībnieki ne ti-
kai mācās senas Kurzemes puses 
rotaļas, bet arī piedalās Latvijas 
stāstnieku konkursos: “Teci, teci 
valodiņa” un “Anekdošu virpulis”, 
gūstot panākumus valsts līmenī. 
Šogad tai pievienojās Ezeres pa-
matskolas skolēnu kapela skolo-
tājas Maritas Kudiņas vadībā.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

SALDUS MŪZIKAS SKOLAS 
AKORDEONISTU ANSAMBLIS
Vadītāja: Ina Kiršteine
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Kurzemes reģiona apvienotais 
akordeonistu orķestris, kura sastā-
vā muzicē arī Saldus Mūzikas skolas 
akordeonisti, dibināts 2023.  gadā. 
Orķestrī allaž priecājamies kopā 
muzicēt, iegūstam daudz jaunu 
draugu un vienmēr cenšamies mūsu 
klausītājiem radīt muzikālu prieku.

TEĀTRI
DRUVAS VIDUSSKOLAS 
IMPROVIZĀCIJAS TEĀTRIS
Vadītāja: Inguna Vēja
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 5

Mēs esam kurzemnieki - gan jautri 
un azartiski, gan apdomīgi un prātī-
gi. Improvizācija ļauj pakāpties, uz-
lidot, labāk ieraudzīt un sadzirdēt 
sevi un citus. Tā dod iespēju kopā 
atklāt, radīt, piedzīvot, priecāties.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
EZERES PAMATSKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
DIZAINA STUDIJA
Vadītāja: Guna Meija
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 2
Ezeres pamatskolas dizaina studi-
jā dalībnieki apgūst iemaņas vei-
dot telpiskus objektus no papīra, 
tas pārtop interesantos darbos. 
Audzēkņi caur darbiem pauž savu 
piederību pagastam un novadam.

SALDUS BĒRNU 
UN JAUNATNES  
CENTRA PULCIŅŠ  
“DEKORI NO BETONA”
Vadītāja: Agrita Sleže
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Pulciņā darbojas bērni, kuriem ra-
došums nav svešs. Katra tikšanās 
mums ir kā svētki. Kopā darbojo-
ties, mums izdodas uzburt skais-
tas lietas no betona. 

SALDUS MĀKSLAS SKOLAS 
SAGATAVOŠANA A GRUPA
Vadītāja: Dace Eglīte-Zīrupa
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Bērnu interešu izglītības pulciņš, 
kurā apgūst dažādas pamatpras-
mes – zīmēt, gleznot, veidot un 
darbu ar dažādiem materiāliem.  
Bērniem patīk piedalīties nodar-

bībās, un viņi to atspoguļo savos 
darbos.

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
KALNSĒTAS PAMATSKOLAS 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Liene Krūmiņa
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 13
Mūs kopā vieno PRIEKS! Dziedāt-
prieks, satikšanās prieks, uzstāša-
nās prieks un izaicinājuma prieks! 
Dziedāt, tas mums ir dainas noslē-
guma izaicinājums un uzmundri-
nājums – tu vari! Un tad, kad dari, 
tikai tad PRIECĪGI SKAN!

KALNSĒTAS PAMATSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Laura Berga
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 17
Esam mazi un jauni, bet ļoti dejot 
griboši. Katra mēģinājumu reize 
mums ir svarīgs laiks kopā. 

TEHNIKUMS
SALDUS TEHNIKUMA 
RADOŠĀS DARBNĪCAS
Vadītāja: Māra Vāce
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 4
Saldus tehnikuma “Radošās darb-
nīcas” ir platforma, kā sazināties ar 
skolu jauniešiem, lai iemācītu dažā-
du profesiju prasmes. Katru gadu 
tiek izstrādāta cita koncepcija 
aktivitātēm atbilstoši sabiedrības 
vajadzībām un interesēm. Jaunieši 
kopā ar profesionālo priekšmetu 
pedagogiem izstrādā gan prezen-
tācijas materiālus, gan uzdevumus 
Saldus tehnikumā apgūstamajām 

276



profesijām. Saldus tehnikuma “Ra-
došās darbnīcas” piedalījās Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos 
2015. gadā.

SALDUS TEHNIKUMA 
TEĀTRA PULCIŅŠ
Vadītāja: Zanda Strogonova
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 8
Iestudētas vairākas lielformāta 
izrādes un skeči. Kolektīvs pie-
dalījies profesionālo izglītības 
iestāžu skatēs “Radi, rādi, raidi”, 
ieguvis Grand prix Krimūnas kul-
tūras nama organizētajā skolu 
un jauniešu teātra festivālā, 1. 
pakāpe Saldus novada skatuves 
runas konkursā. Pulciņa dalībnieki 
vadījuši skolas pasākumus un ga-
tavojuši priekšnesumus. Arī šajā 
pavasarī, piedaloties profesionālo 
izglītības iestāžu skatē “Radi, rādi, 
raidi”, kolektīvs ieguva augstu 
novērtējumu un ceļazīmi uz svēt-
kiem.

SALDUS TEHNIKUMA 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ (FRIZŪRU 
DEMONSTRĒJUMI)
Vadītāja: Līga Līce
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Saldus tehnikuma pulciņš “Frizū-
ru demonstrējumi” līdz šim Saldus 
tehnikuma izglītības programmas 
“Frizieru pakalpojumi” jaunie-
tes piedalījās tikai profesionālos 
konkursos gan skolas līmenī, gan 
valsts līmenī. Pēdējie panākumi: 
iegūta 3. vieta profesionālās meis-
tarības konkursā “Skills Latvija 
2025”. Šogad skolotāja Līga Līce 
kopā ar četrām jaunietēm nolēma 
sagatavoties skatei “Radi, rādi, 
raidi”. Pēc dalības skatē tika sa-
ņemts uzaicinājums uz Vērmanes 
dārza frizūru defilē programmu.

SAULKRASTU NOVADS
Svētku koordinatore MARTA MĀRA MIEZĪTE

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

SAULKRASTU NOVADA 
VIDUSSKOLAS  
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“MURDIŅŠ”
Vadītāja: Judīte Krūmiņa
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 4
1.-2. klašu grupa – 22 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 24 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 20 dejotāji
Tautas deju kolektīvs “Murdiņš” 
dibināts Zvejniekciema vidusskolā 
un pēc 2021. gada izglītības refor-
mas novadā pārstāv jaunizveido-
to Saulkrastu novada vidusskolu, 
turpinot labākās zvejniekciemiešu 
dejošanas tradīcijas. Kolektīvs 
tur godā latviskas tradīcijas un ik 
gadu īpaši gatavojas gadskārtu ie-
ražu svētkiem.

SAULKRASTU NOVADA 
VIDUSSKOLAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “MURDIŅŠ”  
7.-9. KLASE
Vadītāja: Judīte Krūmiņa
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 21
Tautas deju kolektīvs “Murdiņš” 
dibināts Zvejniekciema vidusskolā 
un pēc 2021. gada izglītības refor-
mas novadā pārstāv jaunizveido-
to Saulkrastu novada vidusskolu, 
turpinot labākās zvejniekciemiešu 
dejošanas tradīcijas. Kolektīvs 
tur godā latviskas tradīcijas un ik 
gadus īpaši gatavojas gadskārtu 
ieražu svētkiem.

SAULKRASTU NOVADA 
VIDUSSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS “SAULĪTE”  
1.-2. KLASE
Vadītāja: Līga Priedīte
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Tautas deju kolektīvs “Saulīte” 
dibināts 2010. gadā un arvien bi-
jis deju pedagoga Jāņa Trezuna 
lolojums. Kopīgi braucieni uz Ei-
ropeādi, cieša saikne ar skolas 
pasākumiem, vecāku un skolēnu 
sadarbība. Kopš 2024. gada deju 
kolektīvam pievienojusies arī pe-
dagoģe Līga Priedīte, kuras pārziņā 
nu ir vismazākie kolektīva dejotāji.

SAULKRASTU NOVADA 
VIDUSSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS “SAULĪTE”  
3.-4. KLASE
Vadītājs: Jānis Trezuns
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Tautas deju kolektīvs “Saulīte” 
ir dibināts 2010. gadā un arvien 
bijis deju pedagoga Jāņa Trezu-
na lolojums. Kopīgi braucieni uz 
Eiropeādi, cieša saikne ar skolas 
pasākumiem, vecāku un skolē-
nu sadarbība. Kopš 2024. gada 
deju kolektīvam pievienojusies 
arī pedagoģe Līga Priedīte, kuras 
pārziņā nu ir vismazākie kolektīva 
dejotāji.

SAULKRASTU NOVADA 
VIDUSSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS “SAULĪTE”  
7.-9. KLASE

Vadītājs: Jānis Trezuns
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 19
Tautas deju kolektīvs “Saulīte” 
dibināts 2010. gadā un arvien 
bijis deju pedagoga Jāņa Trezu-
na lolojums. Kopīgi braucieni uz 
Eiropeādi, cieša saikne ar skolas 
pasākumiem, vecāku un skolē-
nu sadarbība. Kopš 2024. gada 
deju kolektīvam pievienojusies 
arī pedagoģe Līga Priedīte, kuras 
pārziņā nu ir vismazākie kolektīva 
dejotāji.

SĒJAS PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“OZOLĒNI” 1.-2. KLASE
Vadītāja: Ilva Zvejniece
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 26
Mēs esam Sējas skolas deju kolek-
tīvs “Ozolēni” – mazi, ņipri, stipri, 
kas spēku gūst no mūsu Sējas 
dižozola varenuma. Mums patīk 
priecāties jautrās dejās un lēkt 
jaunos piedzīvojumos gan tepat 
savā novadā, gan arī tālāk. Mēs, 
“Ozolēni”, kopā ar Sējas mūzikas 

277



skolas audzēkņiem savu prieku 
un dejotprasmi esam rādījuši Itā-
lijā, Austrijā, Somijā. Par mums 
un kopā ar mums priecājušies arī 
tautieši tālajā Amerikā. Lai raitie 
un līksmie deju soļi mūs vieno!

SĒJAS PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“OZOLĒNI” 3.-6. KLASE
Vadītāja: Ilva Zvejniece
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Mēs esam Sējas skolas deju kolek-
tīvs “Ozolēni” – mazi, ņipri, stipri, 
kas spēku gūst no mūsu Sējas 
dižozola varenuma. Mums patīk 
priecāties jautrās dejās un lekt 
jaunos piedzīvojumos gan tepat 
savā novadā, gan arī tālāk. Mēs, 
“’Ozolēni”, kopā ar Sējas mūzikas 
skolas audzēkņiem savu prieku 
un dejotprasmi esam rādījuši Itā-
lijā, Austrijā, Somijā. Par mums 
un kopā ar mums priecājušies arī 
tautieši tālajā Amerikā. Lai raitie 
un līksmie deju soļi mūs vieno!

FOLKLORAS 
KOPAS

SAUKRASTU NOVADA 
VIDUSSKOLAS FOLKLORAS 
KOPA “ZVEJNIEKCIEMS”
Vadītāja: Antra Deniškāne
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 15
Zināšanas un prasmes tradicio-
nālajā dziedāšanā, dejošanā, ins-
trumentu spēlē, stāstniecībā, par 
latviešu tradicionālās mūzikas 
vērtībām un citām nemateriālās 
kultūras vērtībām. Vēlme līdz-
darboties ansamblī un individuāli, 
sagatavot repertuāru un sasniegt 
augstu māksliniecisko līmeni fol-
kloras pasākumiem, dalība valsts 
bērnu folkloras kopu festivālā 

“Pulkā eimu, pulkā teku” un mēr-
ķis – piedalīties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

SĒJAS MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS 
KAMERORĶESTRIS
Diriģente: Renāte Bērziņa
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 29
Sējas Mūzikas un mākslas skolas 
orķestrī ir pārstāvēti visi instru-
menti, ko var apgūt skolā  – ne 
tikai vijoles, alti, klarnetes, sakso-
foni, bet arī kokles, ģitāras un kla-
vieres. Orķestra gaitas audzēkņi 
sāk jau no 2. klases un turpina arī 
pēc skolas absolvēšanas Sējas 
Mūzikas un mākslas skolas jau-
niešu orķestrī. Mīlam doties ār-
zemju koncertceļojumos, tikties 
nometnēs, sadraudzības koncer-
tos, festivālos.

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

APVIENOTAIS VIDZEMES 
JŪRMALAS MMS UN 
LIMBAŽU MMS KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Anita Viziņa-Nīlsena
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Koklētāju ansamblī muzicē kok-
lētāji, kuri apgūst kokles spēli 
mūzikas skolā. 2024. gadā Limba-
žos notika jau VII Starptautiskais 
festivāls “Kokle un tai līdzīgie 
instrumenti apkārt Baltijas jūŗai”, 
un tā organizēšanā piedalījās 
grupas mūziķi. Tā bija iespēja ie-
pazīties ar kokli un tai līdzīgiem 

instrumentiem. Jūnijā mūziķi pie-
dalīsies Hanzas savienības kultū-
ras dienās Visbijā. Savukārt jūlijā  
koklētāju ansambļa dalībnieki 
piedalīsies starptautiskajā festi-
vālā Lietuvā.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

VIDZEMES JŪRMALAS 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS AKORDEONISTS
Vadītāja: Maija Namniece
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki:1
Kolektīva dalībniekiem akordeo-
na spēle ir sirdslieta. Regulāri pie-
dalās dažādos tuvākos un tālākos 
koncertos. Ar lepnumu piedalās 
XIII Latvijas jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos, kas būs pirmie Svēt-
ki šo akordeonistu vēsturē.

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

APVIENOTAIS VIDZEMES 
JŪRMALAS MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
UN LIMBAŽU KULTŪRAS 
NAMA TAUTAS MŪZIKAS 
ANSAMBLIS “KOKLE”
Vadītāja: Anita Viziņa-Nīlsena
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
TMA “Kokle” darbojas tikai vienu 
gadu un tajā muzicē bērni, jaunieši 
un viņu vecāki. Kolektīvs ir ieprie-
cinājis klausītājus Latvijā, Baltijas 
valstīs. 2024. gadā Limbažos no-
tika jau VII festivāls “Kokle un tai 
līdzīgie instrumenti apkārt Baltijas 
jūŗai”, kurā piedalījās arī grupas 
mūziķi. Tā dalībniekiem bija ie-
spēja iepazīties, kopā muzicēt ar 
mūziķiem no 7 valstīm.

TEĀTRI
SĒJAS PAMATSKOLAS 
SKATUVES RUNAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Ligita Šleiere
Dalībnieki: 1
Sējas pamatskolas skatuves ru-
nas pulciņā darbojas bērni un jau-
nieši no 1. līdz 9. klasei. Nodarbī-
bās tiek izkoptas publiskas runas 
prasmes. Dalībnieki piedalās sko-
las un novada pasākumos  – runā 
dzeju, prozas fragmentus, vada 
pasākumus. Katru gadu skolas ru-
nas konkursu uzvarētāji piedalās 
Saulkrastu novada organizētajos 
skatuves runas konkursos. Daudzi 
no viņiem iegūst gan augstākās, 
gan 1. pakāpes diplomus. Sko-
la lepojas ar saviem labākajiem 
runātājiem un priecājas par viņu 
panākumiem.

VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

SĒJAS PAMATSKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Vita Vīksne
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 1
Vizuālās mākslas pulciņš tā dalīb-
niekiem ir iespēja radoši izpaus-
ties, būt brīviem savās domās un 
lieliski pavadīt laiku. Dalībnieki 
regulāri brauc uz mākslas ple-
nēriem un labprāt piedalās visās 
mākslinieciskajās aktivitātes, kā 
arī izstāda tapušos darbus.

278



SIGULDAS NOVADS
Svētku koordinatore GUNITA STRAZDIŅA

KORI
GARLĪBA MERĶEĻA 
LĒDURGAS PAMATSKOLAS 
ZĒNU KORIS
Diriģente:  
Marita Mazureviča-Motte
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 16
Mežu, tīrumu, pļavu un ūdeņu ie-
skautā Lēdurga lepojas ar savu 
pamatskolu, kas nes apgaismības 
pārstāvja Garlība Merķeļa vārdu. 
Mūsu mazā, mīļā skola ir Lēdurgas 
pagasta asinsrite! Kopš 2020. gada 
Lēdurgas pamatskolā skanīgi un 
vareni skan zēnu kora balsis – te 
dzied brašākie un staltākie puiši, 
kuriem svarīgi nest Lēdurgas vārdu 
Latvijā un pasaulē. Esam dziedāju-
ši Latvijas zēnu koru salidojumā 
Cēsīs un šogad cieņpilni dziedāsim 
Sidraba birzī. Lai dziesma vienmēr 
skan Lēdurgā un Latvijā!

SIGULDAS 1. PAMATSKOLAS 
2.-6. KLAŠU ZĒNU KORIS
Diriģente: Evija Rozena
Dibināšanas gads: 1975
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 40
Siguldas 1. pamatskolas zēnu ko-
ris ir skolas lepnums, jo turpina 
zēnu koru tradīciju Latvijā. Šī kora 
pirmsākumi meklējami kora dibi-
nātājas, skolotājas Olgas Jakā-
nes darbā. Šobrīd kori vada viņas 
skolniece Evija Rozena, ar degsmi 
un sirsnību stiprinot zēnu dziedā-
šanas tradīciju. Zēnu koris skan 
gan skolas, gan Siguldas novada 
svētkos, koris ir pārstāvējis Latvi-
ju arī ārvalstīs – koncertceļojumos 
uz Somiju, Čehiju un Poliju.

SIGULDAS 1. PAMATSKOLAS 
5.-9. KLAŠU KORIS “IEVAS”
Diriģente: Evija Rozena
Dibināšanas gads: 1968
Dalības reizes Svētkos: 8
Dziedātāji: 45
Siguldā ievas ne tikai zied, bet arī 
dzied! Siguldas 1. pamatskolas 
5.-9. klašu koris “Ievas” lepojas 
ar senu vēsturi. Šodien koris nes 
Siguldas pavasara simbola – ievu – 
vārdu un turpina augt savā aizrau-
tībā, neatlaidībā un mīlestībā pret 
mūziku. Koris ir piedalījies Skolē-
nu dziesmu un deju svētkos, dzie-
dātāji ir nesuši skolas un dziesmu 
vārdu arī aiz Latvijas robežām  – 
piedaloties Vāsas koru festivālā 
Somijā un draudzības koncertos 
Čehijā un Polijā.

SIGULDAS MĀKSLU SKOLAS 
“BALTAIS FLĪĢELIS” 3.-8. 
KLAŠU KORIS “SADZIEDAM”
Diriģente: Solveiga Vītoliņa
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 20
Esam draudzīgi, mīlam dažādu 
stilu mūziku, vienmēr esam gata-
vi jaunām sadarbībām ar citiem 
muzikālajiem kolektīviem, kompo-
nistiem un dzejniekiem! Viens par 
visiem, visi par vienu!

SIGULDAS PILSĒTAS 
VIDUSSKOLAS 5.-9. KLAŠU 
KORIS “SPV BALSIS”
Diriģente: Inga Ozoliņa
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 41
Koris “SPV balsis” apvieno sko-
lēnus no 5. līdz 9. klasei, kuriem 
ir interese un vēlēšanās dziedāt. 

Koris regulāri piedalās skolas un 
ārpusskolas pasākumos, konkur-
sos, aktīvi sadarbojas ar Siguldas 
novada un Dobeles skolēnu ko-
riem, piedaloties kopējos koncer-
tos un Dziesmu svētku repertuāra 
apguves mēģinājumos, kas jauna-
jiem dziedātājiem sniedz iespēju 
mācīties no pieredzējušiem vien-
audžiem, apmainīties ar idejām 
un piedalīties kopīgos muzikālos 
projektos.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

KRIMULDAS TAUTAS NAMA 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“KRIMULDIŅA” 3.-6. KLASE
Vadītāja: Līga Liepiņa
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 14
Dejotāji: 21
Bērnu deju kolektīvs “Krimuldiņa” 
ar vadītāju Līgu Liepiņu jau 15 gadu 
vieno dejā mazos novadniekus. Ša-
jos svētkos kolektīvu pārstāv 3.- 6. 
klašu grupas jaunieši – sākuši deju 
soli “Krimuldiņā” no pavisam ma-
zām dienām, aizdancojuši līdz pat 
lielajam un ilgi gaidītajam notiku-
mam. Ar lepnumu pārstāv savu no-
vadu un iedvesmo savus mazākos 
brāļus, māsas un draugus.

LĒDURGAS KULTŪRAS 
NAMA 5.-9. KLAŠU SKOLĒNU 
DEJU KOLEKTĪVS “URGA”
Vadītājs: Kristaps Pelēkais
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 18
Deju kolektīva nosaukums tulko-
jumā no lībiešu valodas nozīmē 
“strauts, tekošs ūdens”. Arī savā 

darbībā esam nerimstošā, mainī-
gā plūdumā, tiecoties attīstības 
un aizvien lielāku ūdeņu virzienā.

MĀLPILS VIDUSSKOLAS 
BĒRNU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DUNDIŅA”  
1. KLASE
Vadītāja: Ināra Zutere
Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 9
Dejotāji: 22
Mālpils vidusskolā skolēni tau-
tas dejas dejo kopš skolas atklā-
šanas  – 1982. gada. 2013. gadā 
Mālpils vidusskolas bērnu tautas 
deju kolektīvs ieguva nosauku-
mu “Dundiņa”. Nosaukums at-
vasināts no lībiešu vārda dunda. 
Dunda ir ūdens, kas tek uz sauli. 
Kopš 2023. gada Mālpils vidus-
skolas bērnu TDK “Dundiņa” 1. 
klases vadītāja ir Ināra Zutere. 
TDK “Dundiņa” 1. klases dejotāji 
ir dzidri, kustīgi un viegli čalojoši 
kā strautiņi. Kolektīvā visus vieno 
mīlestība uz deju.

MĀLPILS VIDUSSKOLAS 
BĒRNU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DUNDIŅA”  
2. KLASE

279



Vadītāja: Ināra Zutere
Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 9
Dejotāji: 19
Sākot no kolektīva dibināšanas 
brīža 1982. gadā, Mālpils vidus-
skolas bērnu TDK “Dundiņa” 2. 
klases kolektīvs ir piedalījies visos 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos. Kopš 2024. gada 
TDK “Dundiņa” 2. klases vadītāja 
ir Ināra Zutere. 2013. gadā ko-
lektīva nosaukums atvasināts no 
lībiešu vārda dunda. Tas ir ūdens, 
kas tek uz sauli. Tādi ir arī kolektī-
va dejotāji  – nemitīgi burbuļojoši, 
jautri un plūstoši kā avotiņi. Viņus 
visus vieno deja.

MĀLPILS VIDUSSKOLAS 
3.-4. KLAŠU TAUTISKO DEJU 
KOLEKTĪVS “DUNDIŅA”
Vadītāja: Māra Gaile-Dišereite
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 26
Kopš 2013. gada Mālpils vidus-
skolas bērnu tautas deju kolektīva 
“Dundiņa” 3.-4. klases vadītāja ir 
Māra Gaile-Dišereite. “Dundiņas” 
3.-4. klases dejotāji ir enerģiski, ju-
tekliski un mainīgi kā urgas ūdeņi, 
un viņi mīl dejot. Dziesmu un deju 
svētkos piedalāmies pirmo rei-
zi, bet esam piedalījušies tautas 
deju festivālā “Latvju bērni danci 
veda” gan Preiļos, gan Dobelē.

MĀLPILS VIDUSSKOLAS 
BĒRNU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DUNDIŅA”  
5.-6. KLASE
Vadītāja: Māra Gaile-Dišereite
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 25
Kopš 2013. gada Mālpils vidus-
skolas bērnu tautas deju kolek-
tīva “Dundiņa” 5.-6. klases dejo-
tājus vada Māra Gaile-Dišereite. 
2013. gadā kolektīva nosaukums 

atvasināts no lībiešu vārda dunda. 
Tas ir ūdens, kas tek uz sauli. Un 
tādi ir arī bērnu TDK “Dundiņa” 5.-
6. klases dejotāji – jaudīgi, zinātkā-
ri un brīvi kā avota ūdens. Deja ir 
kolektīva eliksīrs.

MĀLPILS VIDUSSKOLAS 
7.-9. KLASES BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “DUNDA”
Vadītāja: Māra Gaile-Dišereite
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 24
Mālpils vidusskolas jauniešu 
tautas deju kolektīvs “Dunda” 
dibināts 2013. gadā. Kopš dibinā-
šanas brīža kolektīvu vada Māra 
Gaile-Dišereite. Kolektīva nosau-
kums aizgūts no lībiešu vārda 
dunda, kas ir ūdens, kas tek pret 
sauli. “Dundas” 7.-10. klases dejo-
tāji ir zinoši, veiksmīgi un vienlai-
cīgi noslēpumaini kā tērces ūdeņi, 
un viņus vieno dejotāju gars.

SIGULDAS 1. PAMATSKOLAS 
DEJU KOLEKTĪVS “PURENĪTE”
Vadītājas: Dzintra Fogele, 
Sandra Parfenkova, Kristīne 
Raslava
Dibināšanas gads: 1994
Dalības reizes Svētkos: 5
1.-2. klašu grupa – 19 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 19 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 19 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 20 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 21 dejotājs
Siguldas 1. pamatskolas deju ko-
lektīvs “Purenīte” apvieno aktīvus 
un dejotgribošus 1.-9. klašu sko-
lēnus, ar prieku piedalās dažā-
dos koncertos un festivālos gan 
Siguldā, gan Latvijā, gan ārpus 
Latvijas – Itālijā, Somijā un pat tā-
lajā Portugālē! Kolektīvs ar savu 
enerģiju un dejotprieku nes skolas 
vārdu tālu pasaulē, kolektīvā dejo 
140 skolēni – gandrīz katrs trešais 
skolas audzēknis!

SIGULDAS PILSĒTAS 
VIDUSSKOLAS JAUNIEŠU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“VIZBULĪTE”
Vadītāja: Laura Šumska
Dibināšanas gads: 1964
Dalības reizes Svētkos: kopš 
1967. gada
1.-2. klašu grupa – 26 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 25 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 27 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 24 dejotāji
Vizbulīte – nav puķīte, nav meitene, 
nav arī maizīte, bet ņiprs un sprigans 
bērnu un jauniešu deju kolektīvs ar 
60 gadu stāžu no Siguldas. Kolektīvā 
sadejo 200 dejotāju no 1.-12. klasei, 
radot prieku sev, mammai un tētim, 
mīļajai omei un opim. Paldies sko-
lotājām, kuras prot mums iemācīt 
visu kaut ko! Kolektīva moto – domā, 
dari, dejo. “Vizbulīte” ņem smaidus 
no mazām pavasara puķītēm, spē-
ku no Vizbulītes vārdā nosauktās 
maizītes un priecē skatītājus ne tikai 
Latvijā, bet arī ārzemēs

SIGULDAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS JAUNIEŠU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“VIZBULĪTE”
Vadītāja: Indra Ozoliņa
Dibināšanas gads: 1964
Dalības reizes Svētkos: kopš 1967.
7.-9. klašu grupa – 25 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 28 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 31 dejotājs
Vizbulīte – nav puķīte, nav meitene, 
nav arī maizīte, bet ņiprs un sprigans 
bērnu un jauniešu deju kolektīvs ar 
60 gadu stāžu no Siguldas. Kolektīvā 
sadejo 200 dejotāju no 1.-12. klasei, 
radot prieku sev, mammai un tētim, 
mīļajai omei un opim. Paldies sko-
lotājām, kuras prot mums iemācīt 
visu kaut ko! Kolektīva moto – domā, 
dari, dejo. “Vizbulīte” ņem smaidus 
no mazām pavasara puķītēm, spē-
ku no Vizbulītes vārdā nosauktās 
maizītes un priecē skatītājus ne tikai 
Latvijā, bet arī ārzemēs.

PŪTĒJU ORĶESTRI
INČUKALNA NOVADA 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS 
SKOLAS UN INČUKALNA 
PAMATSKOLAS PŪTĒJU 
ORĶESTRIS
Diriģents: Vitalis Kikusts
Otrā vadītāja: Ieva Isajeva-Felca
Dibināšanas gads: 1988
Mūziķi: 32
Kopš Inčukalna pamatskolas orķes-
tra dibināšanas tajā izaugušas jau 
vairākas paaudzes muzikantu – or-
ķestris dibināts 1969. gadā, un tas 
ir ilggadīgā skolas pedagoga Vitaļa 
Kikusta nopelns. Kopš 1983. gada 
orķestris piedalījies visos galvena-
jos Rīgas rajona rīkotajos svētkos 
un tradicionālajās ikgadējās Inču-
kalna Dziesmu dienās. Orķestris 
aktīvi piedalās orķestru festivālos 
un konkursos gan Latvijā, gan ār-
pus – Igaunijā, Ungārijā, Slovākijā.

SIGULDAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS UN MĀKSLU 
SKOLAS “BALTAIS FLĪĢELIS” 
PŪTĒJU ORĶESTRIS 
“SUDRABSKAŅA”
Diriģenti: Elmārs Rudzītis un 
Arnis Šmitiņš
Dibināšanas gads: 1973
Dalības reizes Svētkos: 12
Mūziķi: 36
Pūtēju orķestris “Sudrabskaņa” ir 
kolektīvs, kur radoši izpausties ik-
vienam jaunietim. “Sudrabskaņa” 
pastāvīgi koncertē gan Latvijā, gan 
arī ārzemēs. Skolēnu pūtēju orķes-
tru skatēs regulāri ierindojas starp 
vadošajiem jauniešu pūtēju orķes-
triem Latvijā. Orķestra repertuārs 
ir ļoti plašs – no akadēmiskas mū-
zikas līdz moderniem mūsdienu 
skaņdarbiem, kas patīk gan pa-
šiem dalībniekiem, gan arī klausī-
tājiem. Katru gadu “Sudrabskaņa” 
iestudē jaunu defilē programmu, 
kurā apvienota deja un soļošana.

280



FOLKLORAS KOPAS
ALLAŽU TAUTAS NAMA 
FOLKLORAS KOPA “TIPTAIŅI”
Vadītāja: Liena Vija Teterovska
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 8
Allažu tautas nama folkloras kopā 
“Tiptaiņi” darbojas bērni, kuriem 
mīļas ir latviešu tautas dziesmas, 
danči, tradīcijas, vēlme tās dziļāk 
iepazīt un rādīt pārējiem, piedalī-
ties folkloras kopu kustības dažā-
dajos pasākumos. Te tiek iepazīti 
senie instrumenti, dziesmas, danči, 
rotaļas. Bērni un jaunieši ar pa-
nākumiem piedalās tradicionālo 
prasmju  – dziedāšanas, stāstīša-
nas, anekdošu konkursos. Pieda-
lījušies Skolu jaunatnes dziesmu 
svētkos 2021. gadā.

LĒDURGAS KULTŪRAS NAMA 
FOLKLORAS KOPA “PUTNI”
Vadītāja: Ilze Kļaviņa
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 8
“Putni” pirmo reizi kopā “salido-
ja” 2004. gada nogalē. Piedalīju-
šies pasākumos Čehijā, Igaunijā, 
Beļģijā, Norvēģijā, kā arī Dziesmu 
un deju svētkos, festivālā Baltica, 
u.c. lielākos un mazākos svētkos. 
“Putnos” kopā sadzīvo gan pavi-
sam mazi divgadnieki, gan arī jau 
krietnu pieredzi ieguvuši putni. 
Kopā radām un darām svētkus 
Lēdurgā  – Putnu modināšana, 
Vasaras Saulgrieži, Putras diena, 
Šķībdziedāšanas vakari... ai, visus 
jau nenosaukt. Brauc ciemos

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

KRIMULDAS UN LIMBAŽU 
JAUNIEŠU SIMFONISKAIS 
ORĶESTRIS

Diriģents: Aivars Bunķis
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 36
2009./2010. mācību gadā astoņi 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu mūzikas pedagogi izveido-
ja Krimuldas un Limbažu jauniešu 
simfonisko orķestri (KLJSO), kurā 
ik gadus muzicē ap 50 stīgu, pūša-
mo un sitamo instrumentu spēles 
audzēkņi vecumā no 12 līdz 16 ga-
diem, kā arī abu skolu absolventi. 
Esam piedalījušies visos Latvijas 
Orķestru asociācijas un Baltijas 
valstu jauniešu simfonisko orķes-
tru festivālos. No 2015. gada pie-
dalāmies arī Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkos.

SIGULDAS JAUNIEŠU 
KAMERORĶESTRIS
Diriģents: Pēteris Plūme
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 21
Dibināts 2009. gadā kā Siguldas 
Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” 
muzikālais kolektīvs, kurā pa-
matā spēlē skolas stīgu nodaļas 
audzēkņi un absolventi. Orķestris 
katru gadu piedāvā klausītājiem 
interesantas oriģinālprogrammas, 
tiek rīkotas vasaras nometnes un 
biogrāfijā ir arī muzikāla sadarbī-
ba ar draugiem mūzikā no Vācijas 
un Norvēģijas. Pirms gada orķes-
tris atzīmēja savas radošās darbī-
bas piecpadsmito jubileju. Orķes-
tra vadītājs kopš tā dibināšanas ir 
Pēteris Plūme.

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

DEJU GRUPA “A-ZARTS”
Vadītāja: Guna Briža
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
3.-4. klašu grupa – 16 dejotāji

10.-12. klašu grupa – 14 dejotāji
Azarts ir ļoti spēcīga aizraušanās! 
A-Z art ir māksla no A-Z! Deju gru-
pa A-Zarts ir apvienojums abiem 
šiem skaidrojumiem! A-Zarts ir 
deju grupa, kas stāsta stāstus de-
jas valodā. Grupā dejo dažādi de-
jotāji, un līdz ar to stāsti top dažādi. 
Lai dejotāji spētu stāstīt stāstus iz-
teiksmīgi un krāšņi, A-Zartiskie ho-
reogrāfi – dejas pedagogi piedāvā 
iespēju apgūt dažādas dejas valo-
das – klasiskā deja, laikmetīgā deja, 
hiphops un dejas improvizācija.

KRIMULDAS MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS DEJU 
NODAĻA 3.-4. KLASES
Vadītāja: Guna Briža
Dibināšanas gads: 1989
Dejotāji: 15
Krimuldas Mūzikas un makslas 
skolā dejotāji apgūst profesionā-
lās ievirzes izglītības programmu. 
Tajā jāapgūst gan klasiskā deja, 
gan laikmetīgā deja, gan dejas 
improvizācija. Skolā deju apgūt 
var jau no 1990. gada, līdz ar to ne 
viens vien skolas absolvents jau 
pats kļuvis par dejas skolotāju.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
MĀLPILS KULTŪRAS 
CENTRA KERAMIKAS 
STUDIJA “MĀL-PILS”
Vadītāja: Guna Petrevica
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Studija darbojas no 2008. gada un 
apvieno gan bērnu, gan pieaugušo 
grupas. Pašlaik bērnu grupā dar-
bojas vairāk nekā 30 dalībnieki. 
Ar prieku piedalāmies dažādos 
konkursos un izstādēs Latvijā, kā 
arī dažkārt ārvalstīs. Esam iegu-
vuši atzinības un medaļas Čehijas 

Republikā un Krievijā. Par tradīci-
ju kļuvušas pašu rīkotās izstādes 
Mālpils vidusskolā. Esam lepni, 
ka mūsu studijas dalībnieku darbi 
pārstāvēs Siguldas novadu šajos 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos izstādē VEF Kultūras pilī.

SIGULDAS NOVADA 
JAUNRADES CENTRA 
GLEZNOŠANAS STUDIJA
Vadītāja: Andis Gūtmanis
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Siguldas novada Jaunrades cen-
tra Gleznošanas studiju vada An-
dis Gūtmanis. Piedalījušies triju 
mācību gadu VISC izsludinātajos 
konkursos. Ieguvuši labus vērtē-
jumus  – I, II un III pakāpes. 2023. 
gadā Elzas Pastares darbs tika 
izvirzīts uz III kārtu un ieguva ap-
balvojumu. 2025. gadā uz III kārtu 
izvirzīts Laimas Petru darbs.

SIGULDAS NOVADA 
JAUNRADES CENTRA 
TEKSTILMĀKSLAS STUDIJA
Vadītāja: Zinaīda Ceske
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Siguldas novada Jaunrades cen-
tra Tekstilmākslas studiju vada 
māksliniece Zinaīda Ceske. Tek-
stilmākslas studija ar saviem 
darbiem startē katru gadu VISC 
izsludinātajos vizuālās mākslas 
un vizuāli plastiskās mākslas 
konkursos, saņemot augstus no-
vērtējumus. Darbi tiek sūtīti uz III 
kārtu jau vairākus gadus. 2024. 
gadā Elza Krūmiņa ieguva I pakā-
pe “Saules ritmos” (III kārtā), 2025. 
gadā Karlīna Anna Rēdmane iegu-
va I pakāpi “Starojums” (II kārtā).

281



SMILTENES NOVADS
Svētku koordinatore ILZE JĒKABSONE 
Svētku koordinatores asistente RITA ROZĪTE

KORI
DĀVJA OZOLIŅA APES 
PAMATSKOLAS 4.-9. KLAŠU 
KORIS
Diriģente: Sandra Oto
Dibināšanas gads: 1988
Dalības reizes Svētkos: 8
Dziedātāji: 21
Mazpilsētā Apē vairākās paau-
dzēs godā dziesmu. No 1988. gada 
skolas koris piedalās Dziesmu 
svētku kustībā – Dziesmu un deju 
svētkos. Dziedātājiem ir skanīgas 
balsis un patīk skanīgas dziesmas. 
Lai tās turpina skanēt Smiltenes 
novadā, Vidzemē, Latvijā!

OJĀRA VĀCIEŠA 
GAUJIENAS 
VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀS UN 
MĀKSLU PAMATSKOLAS  
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Dagnija Pakalne
Otrā vadītāja: Ilze Dāve
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 23
Esam koris no Jāzepa Vītola para-
dīzes – Gaujienas. Dziesma pavada 
mūsu pagasta tradīcijas, ikdienu un 
skolas dzīvi. Dziedātāji korī gūst 
pirmo skatuves pieredzi, mācās 
radošā sadarbībā pieņemt intere-
santus izaicinājumus un iepazīst to 
īpašo gandarījumu, kad ar kopīgu 
darbu sasniegti augsti mērķi. Le-
pojamies, ka šogad jau trešo reizi 
kopā ar savām diriģentēm ieguvām 

ceļazīmi uz Dziesmu svētkiem. Pie-
dalāmies skolas, pagasta un nova-
da pasākumos, dziedam savam un 
citu priekam.

SMILTENES MŪZIKAS 
SKOLAS MEITEŅU KORIS 
“SOL”
Diriģente: Baiba Žēbina
Koncertmeistare:  
Zaiga Petrovska
Dibināšanas gads: 1957
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 36
Smiltenes mūzikas skolas koris 
nosaukumu ieguva tikai pērn, nu 
lepni nesam vārdu “SOL”, kas tul-
kojumā ir Saule un apzīmē noti. Ar 
kori 38 gadus strādā diriģente Bai-
ba Žēbina un koncertmeistare Zai-
ga Petrovska. Par tradīciju ir kļuvis 
dziesmu jaunrades konkurss “Kas 
mēs bijām, būsim, esam”, kur jau 
20 gadus koris piedalās konkursā, 
izpildot jauno komponistu darbus, 
gūstot a capella dziedāšanas pie-
redzi. Dziedāt korī ir aizraujoši, jo 
katra dziesma paver jaunu stāstu, 
liek domāt par pasaules lielajām 
lietām.

SMILTENES TEHNIKUMS 
JAUNIEŠU KORIS “TRIOLE”
Diriģente: Baiba Žēbina
Dibināšanas gads: 1957
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 26
Pirms 8 gadiem ar Smiltenes teh-

nikuma jauniešu kori “Triole” sāka 
strādāt diriģente Baiba Žēbina un 
koncertmeistare Inga Strazdiņa, 
šajā darbā ieliekot lielu pacietību 
un mīlestību. Jauniešiem triole ir 
mīļš iedziedāšanās vingrinājums, 
no kura arī radās ideja kora vār-
dam. Te dzied jaunieši, kuriem pa-
tīk mūzika. Dziedāšana korī mums 
nozīmē ieklausīšanos sevī un ci-
tos, un tad caur pozitīvu gaisotni 
veidojam to kopizjūtu, kad dzies-
ma piedzimst – sāk dzīvot! Ne velti 
pierādīts, ka dziedot mēs kļūstam 
laimīgāki.

SMILTENES VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS “LIDO”
Diriģente: Imants Točs
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji: 37
Koris “Lido” ir Smiltenes vidus-
skolas vizītkarte. Katros skolēnu 
Dziesmu svētku finālkonkursos 
“Koru kari” iegūti 1. pakāpes lau-
reātu nosaukumi. Mūziku mīlošie 
jaunieši, kas ir vecumā no 15 līdz 
19 gadiem, atzīst, ka koris ir visla-
bākā relaksācija pēc skolā pava-
dītas garās mācību dienas. Kopā 
pavadītais laiks, pirmā skatuves 
pieredze, radošā sadarbībā pie-
ņemtie interesantie izaicinājumi 
un iepazītais gandarījums, kad ar 
kopīgu darbu sasniegti augsti re-
zultāti!

SMILTENES VIDUSSKOLAS 
ZĒNU KORIS
Diriģente: Solvita Posse
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 35
Smiltenes vidusskolas 4.–6. kla-

šu zēnu koris. Diriģente  – Solvita 
Posse, koncertmeistare  – Inga 
Strazdiņa. Koris, turpinot skolas 
bagātās kordziedāšanas tradīci-
jas, atjaunots 2023. gadā. Šogad – 
viņu pirmie Dziesmu svētki, bet 
skaidrs  – šie nebūs pēdējie! Jau 
tagad redzams, ka Smiltenē aug 
braša jaunā vīru koru paaudze. Kur 
skan dziesma – tur spēks, prieks un 
vienotība! Dziesmots, sirsnīgs un 
lepns sveiciens no Smiltenes!

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

APES KULTŪRAS CENTRA 
1.-4. KLAŠU BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “NEBĒDNIEKI”
Vadītāja: Dace Ķelpe
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21
Ņemot vērā bērnu aktivitāti un 
nemieru, tika dots nosaukums 
“Nebēdnieki”. Deju kolektīvs ar 
savu enerģiju un prieku nes mazās 
Apes vārdu svētkos. Patīk savu 
brīvo laiku izmantot lietderīgi un 
gūt no tā dzīvesprieku un baudī-
jumu. Nebēdnieku moto: Nebēd-
nieki nebēdā, nebēdnieki smaida! 
Apē sanāk dejot!

APES KULTŪRAS CENTRA 
5.-9. KLAŠU BĒRNU DEJU K 
OLEKTĪVS “NEBĒDNIEKI”
Vadītāja: Dace Ķelpe
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 18
Ņemot vērā bērnu aktivitāti un 
nemieru, tika dots nosaukums 
“Nebēdnieki”. Deju kolektīvs ar 

282



savu enerģiju un prieku nes mazās 
Apes vārdu svētkos. Patīk savu 
brīvo laiku izmantot lietderīgi un 
gūt no tā dzīvesprieku un baudī-
jumu. Nebēdnieku moto: Nebēd-
nieki nebēdā, nebēdnieki smaida! 
Apē sanāk dejot!

GRUNDZĀLES KULTŪRAS 
NAMA JAUNIEŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “RIEDA”
Vadītāja: Inga Ķestere
Dibināšanas gads: 1989
Dalības reizes Svētkos: 8
Dejotāji: 19
Grundzāles kultūras nama jaunie-
šu deju kolektīva “Rieda” dejotāji 
dzīvo kustībā un dejā, tas salie-
dē kolektīvu ciešāk, dod ticību 
un pārliecību virzīties uz priekšu 
pretim jauniem izaicinājumiem. 
Grund zāles visu paaudžu dejotāji 
2024. gadā koncertprogrammā 
“Vējš matos, prieks sirdīs” kopā 
izdejoja kolektīva “Rieda” 35 
gadu jubileju. Gatavošanās Deju 
svētkiem piepilda ar latviskās pie-
derības apziņu, un tas atbalsojas 
dalībnieku sirdīs.

RAUNAS PAMATSKOLAS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“RAKARI”
Vadītāja: Madara Podniece
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Raunas pamatskolā bērni ir de-
jojuši vienmēr, un pavisam nesen 
kolektīvs ir ieņēmis jaunu veidolu 
un atbilstošu nosaukumu  – “Raka-
ri”. Rakaru pulkā kopā sanāk bērni 
dažādos vecumos un viņus vieno 
Raunas pamatskola, ar jauno no-
saukumu kolektīvs svētkos pieda-
lās pirmo reizi. Mazliet bērnišķīgi, 
nebēdnīgi, nedaudz pārgalvīgi, ļoti 
enerģiski un, pašiem nemanot, deju 
iemīlējuši – tādi ir Raunas Rakari!
 “Ai, kājiņas, ai, kājiņas, 
 Dancot grib, dancot grib, 

 Lecat puiši, dejat meitas, 
 Nu nāk Raunas Rakari.”

SMILTENES BĒRNU UN 
JAUNIEŠU INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS CENTRA  
5.-9. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “DADZĪŠI”
Vadītāja:  
Marita Rieksta-Krivjonoka
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 20
Esam “Dadzīši” no skaistās, za-
ļās, rudzupuķu pļavām klātās 
Smiltenes, esam draudzīgi, aktīvi 
un lustīgi. Ar prieku piedalāmies 
dažādos pasākumos, koncertos, 
gadskārtu norisēs gan tepat, Smil-
tenes novadā, gan arī citviet Lat-
vijā. Esam aktīvi festivāla “Latvju 
bērni danci veda” dalībnieki – Cē-
sīs, Jelgavā, Jūrmalā, Dobelē u.c. 
Dadzīši pieķeras, saķeras, pielīp! 
Gan mēs paši, gan tie, kas mūs 
satiek! Kopā ir jautrāk, dejot ir 
prieks, un kopā mums sanāk!

SMILTENES BĒRNU UN 
JAUNIEŠU INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS CENTRA BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “BUCIŅI” 
2. KLASE
Vadītāja: Ieva Atare
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 17
“Buciņi” ir “Buku” mazie brāļi un 
māsas, kas ar nepacietību gaida 
savus pirmos Dziesmu un deju 
svētkus! Šajā “Buciņu” kolektīvā 
lielākoties, dejo mūsu koncert-
meistares Līgas Osmas skolēni. 
Lai šos aktīvos bērnus mazliet 
“nokausētu”, viņa kopā ar bēr-
niem uz deju mēģinājumiem nāk 
ar kājām – uzgavilēsim Līgai! Jau-
nākie no Buciņu saimes, kas pie-
dalīsies svētkos – lai šis ir jautrs un 
skaists piedzīvojums! Ar ragiem 
un sirdi dejā – “Buciņi”!

SMILTENES BĒRNU UN 
JAUNIEŠU INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS CENTRA BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “BUCIŅI” 
2.-4. KLASE
Vadītāja: Ieva Atare
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
“Buciņi” ir “Buku” mazie brāļi un 
māsas, kas ar nepacietību gaida 
savus pirmos Dziesmu un deju 
svētkus! Ar smaidu sejā un dzirk-
sti acīs mēs mūsu mīļajā Smiltenē 
apgūstam latviešu tautas deju. 
Katrs mēģinājums ir kā maza 
svētku diena, bet koncerti  – īsts 
piedzīvojums! “Buciņi” zina: kad 
skan tautas mūzika, neviena kāja 
nevar palikt mierā! Mēs aizrautīgi 
gatavojamies – lai visi redzētu, ka 
esam ar sirdi un ragiem dejā!

SMILTENES BĒRNU UN 
JAUNIEŠU INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS CENTRA BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “BUCIŅI” 
3. KLASE
Vadītāja: Ieva Atare
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
“Buciņi” ir “Buku” mazie brāļi un 
māsas, kas ar nepacietību gaida 
savus pirmos Dziesmu un deju 
svētkus! 3. klases “Buciņi” no 
visas lielās “Buciņu” saimes ir 
paši centīgākie, apzinīgākie un 
mērķtiecīgākie! Viņi būs tie, kas, 
uzzinot par papildu mēģinājumu, 
priecīgi uzgavilēs un pirms mē-
ģinājuma jau nepacietībā mīdī-
sies pie zāles durvīm. Šogad šo 
degsmi un mīlestību pret deju ar 
augstākās pakāpes diplomu no-
vērtēja deju skates žūrija. Tieka-
mies svētkos! Ar sirdi un ragiem 
dejā – “Buciņi”!

SMILTENES BĒRNU UN 
JAUNIEŠU INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS CENTRA BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “BUCIŅI” 
4. KLASE
Vadītāja: Ieva Atare
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
“Buciņi” ir “Buku” mazie brāļi un 
māsas, kas ar nepacietību gaida 
savus pirmos Dziesmu un deju 
svētkus! Braši, aktīvi, dzīvesprie-
cīgi, ļoti skaļi  – jūs viņus noteikti 
dzirdēsiet – un mazliet palaidnīgi – 
tie ir viņi – 4. klašu “Buciņi”! Nesot 
uz skatuves dzīvīgumu un prieku, 
viņi izcīnīja augstākās pakāpes 
diplomu deju skatē. Ar sirdi un ra-
giem dejā – “Buciņi”!

SMILTENES BĒRNU UN 
JAUNIEŠU INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS CENTRA BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “BUCIŅI” 
5.-7. KLASE
Vadītāja: Ieva Atare
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 19
Vieni no lielākajiem “Buciņiem” 
aizrautīgi gatavojas, lai piedzīvotu 
pirmos īstos dziesmu un deju svēt-
kus! Daļa no šiem dejotājiem pie-
dalījās iepriekšējos – “e-deju Svēt-
kos”, bet tagad esam vairāk nekā 
gatavi dejot kopā lielajā Daugavas 
stadionā. Mēs aizrautīgi gatavoja-
mies – lai visi redzētu, ka esam ar 
sirdi un ragiem dejā!

SMILTENES BĒRNU UN 
JAUNIEŠU INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS CENTRA BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS “BUCIŅI” 
7.-8. KLASE
Vadītāja: Ieva Atare
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 18
Lielākie no “Buciņiem” – vadītājas 

283



Ievas Atares “pirmais metiens”, 
kas no mazuļiem ir izauguši par 
staltiem, skaistiem jauniešiem. 
Šiem “Buciņiem” ir visatbalstošā-
kie vecāki – būtu jūs redzējuši, kā 
viņi skates dienā rāvās, lai 3 reizes 
palīdzētu māksliniekiem pārģērb-
ties – uzgavilēsim viņiem! No sirds 
priecājamies, ka varēsim dejot 
arī Xiaomi arēnā deju uzvedumā 
“Viedvasara”! Ar sirdi un ragiem 
dejā – “Buciņi”!

SMILTENES BĒRNU UN 
JAUNIEŠU INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS CENTRA 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“BUKU STUDIJA”
Vadītāja: Ieva Atare
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 18
Stalti, skaisti, iznesīgi, spēcīgi un 
enerģijas pilni – lielākie no ragai-
ņiem, kas piedalīsies XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos. Tie ir viņi  – “Buku studi-
jas” dejotāji. Ar sirdi un ragiem 
dejā!

SMILTENES TEHNIKUMA 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“AMATNIEKI”
Vadītāja: Anda Kalniņa
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 8
Dejotāji: 21
Smiltenes pievārtē, Kalnamuižā, 
atrodas Smiltenes tehnikums, 
kurā profesionālās zinības apgūst 
jaunieši no visas Latvijas. Lepoja-
mies ar mūsu brīnišķīgajiem dejo-
tājiem, kuri ar neizsīkstošu enerģi-
ju, prieku un mīlestību izdejo gan 
mēģinājumus, gan koncertus!

FOLKLORAS KOPAS
SMILTENES BĒRNU UN 
JAUNIEŠU INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS CENTRA 
FOLKLORAS KOPA “RIKA”
Vadītāja: Līga Krūmiņa
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 8
Smiltenes BJIIC bērnu folkloras 
kopa “Rika” izveidojusies pirms 
astoņiem gadiem kā “mazā māsa” 

folkloras kopai “Rudzupuķe”. Bie-
ži uzstājamies un svētkus svinam 
kopā. “Rika” aug, kopjot latviskās 
tradīcijas, īpaši pievēršoties Smil-
tenes pusē pierakstītajai folklorai.

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

SMILTENES NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS CENTRA 
LAIKMETĪGĀS DEJAS 
KOLEKTĪVS “LIDOŅI”
Vadītāja: Ilze Zīriņa
Otrā vadītāja: Evija Bišere
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 15
Laikmetīgās dejas kolektīvs “Li-
doņi” darbojas Raunā kopš 2020. 
gada. Tajā dejo bērni un jaunieši 
6–15 gadu vecumā no Raunas pa-
gasta un kaimiņu ciemiem un pil-
sētām. Bez divām aizrautīgām va-
dītājām kolektīvā regulāri strādā 
viespasniedzēji, un dejotāji dodas 
uz meistarklasēm ārpus mājvie-

tas. Šobrīd vistālākā vieta – Tallina 
(“Igaunijas Dejas Aģentūra”), vis-
iecienītākā  – Olimpiskais centrs, 
bet spilgtākais notikums  – dalība 
starptautiskajā dejas festivālā 
“Laiks dejot”.

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
PALSAS PAMATSKOLAS 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Sandra Siliņa
Otrā vadītāja: Indra Ieviņa
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10
Palsas pamatskolas 1.–3. kla-
šu ansamblī dziedam dažādas 
dzies miņas, atbilstoši skolēnu ve-
cumam un spējām. Uzstājamies 
skolas un ārpusskolas pasāku-
mos. Mums ļoti patīk dziedāt, un 
to novēlam ikvienam  – dziediet, 
un sirds gaiša kļūs!

TALSU NOVADS
Svētku koordinatore DACE SPROĢE

KORI
MĒRSRAGA  
VIDUSSKOLAS  
KORIS
Diriģente: Kaija Linde
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 19
Esam Mērsraga koris, un mūsu 
balsis skan tālu pāri Kurzemes jū-
rai un mežu plašumiem. Vēja spīts 
ir mūsos, mēs – varam!

ROJAS MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS KORIS 
“ROJA”
Diriģente: Inese Ozoliņa
Dibināšanas gads: 1972
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 16
Kopš kora dibināšanas korī dzied 
gandrīz visi vecāko klašu audzēk-
ņi. Koris aktīvi piedalās visos sko-
las organizētajos pasākumos, kā 
arī ar panākumiem startējis dažā-
dos konkursos.

TALSU 2. VIDUSSKOLAS  
5.-9. KLAŠU KORIS
Diriģents: Rūdolfs Bacāns
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 18
Savu balsi un mūziku starp 

Talsu deviņiem pakalniem 
meklējam! Vai atradām?

Diriģentam jautājiet!
Talsu 2. vidusskola padoties 

neatļauj,
Kāp kalnā un savu balsi sauc,

284



mūs vieno tas, kas Talsiem tik 
daudz,

Ikkatrā pakalnā šķiet mūziķis aug!
Un tas mūs iedvesmo un diriģents 

mums no jauna dziedāt ļauj!

TALSU 2. VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģents: Rūdolfs Bacāns
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 25
Alti žāvājas,soprāni čīkst, –
Vai mājās iesim mēs drīz!?
Balsis Talsu deviņos pakalnos 

klīst,
Ceļ rokas diriģents,- viņš ņems un 

tās salasīs!
Ja vajadzēs ezeros mazgās līdz 

tonis kļūs tīrs,
Talsu 2. vidusskolai diriģents 

gaišākas notis dala,
sāc dziedāt un dziesmai nav gala!
Ar dziesmu pakalnos kāpjam,
uz skolu nākam
un blakus viens otram stājam.

TALSU NOVADA 
VALDEMĀRPILS VIDUSSKOLAS 
5.-12. KLAŠU KORIS
Diriģente: Inga Cimiņa
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 29
Koris dzied skolas un pagasta kon-
certos. Ir bijusi sadraudzība ar kori 
Kiricā (Vācija), koris koncertējis 
Vihmā (Igaunija), piedalījies novada 
un Kurzemes mēroga skatēs.

TALSU PAMATSKOLAS 
KORIS “GAISMIŅAS”
Diriģente: Baiba Graudiņa
Dibināšanas gads: 1977
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji:46
Esam lepnas, ka turpinām pirms 
daudziem gadiem aizsākto kor-
dziedāšanas tradīciju mūsu skolā. 
Esam ar GAISMIŅU sirdī, dziesmā 
un darbos!

TALSU PAMATSKOLAS UN 
TALSU NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA ZĒNU 
KORIS
Diriģente: Dina Bičule
Dibināšanas gads: 1977
Dalības reizes Svētkos: 9
Dziedātāji: 31
Kad mūsu ausis uztver ritmu un 
melodiju, mainās mūsu dvēseles no-
skaņojums. Talsu pamatskolas zēnu 
kora puiši – kustīgie, atbildīgie, cen-
tīgie, draiskulīgie, zinātkārie, skanī-
gie – ir ceļā uz XIII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkiem!

TALSU VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģente: Lidija Ēce – Gvozdicka
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 21
Turpinot koru tradīcijas, atjaunots 
koris, kurā mācās kopdziedāšanu, 
veido draudzības un piedalās da-
žādos pasākumos.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

DUNDAGAS KULTŪRAS PILS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“DUN-DANG”
Vadītāja: Dace Treinovska
Dibināšanas gads: 1977
Dalības reizes Svētkos: 11
Dejotāji: 25
Esam jautri, atsperīgi, draudzīgi, 
draiski un lieli blēņdari, bet mums 
ļoti patīk dejot. Brunču plīvošana 
un smieklu skanēšana piepilda 
mežu ielokā ieskauto Dundagu, 
kur pils zvana skaņas skan:”Dun – 
dang”, “Dun – dang”!!!

LĪBAGU SĀKUMSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DZĪTARIŅŠ”
Vadītāja: Sandra Znotiņa
Dibināšanas gads: 1995

Dalības reizes Svētkos: 5
1.-2. klašu grupa – 17 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 18 dejotāji
D  – DEJA  – izteikt un parādīt ci-
tiem savas emocijas un jūtas
Z  – ZINĀŠANAS  – latviešu tautas 
tradīcijas, tās turam godā
Ī  – ĪSTS PRIEKS mēģinājumos un 
koncertos
T – TAUTASTĒRPS – skaistajās Kur-
zemes puses krāsās
A – ATBILDĪBA – viens par visiem, 
visi par vienu!
R – RAITS DEJAS SOLIS
I – IZPRIECAS – pēc grūta darba
Ņ  – ŅEMT LĪDZI MĒĢINĀJUMA 
TĒRPU
Š – ŠAMĒJIE – tā mūsu pusē sauc 
tos, kas darbojas kopā – 41 dejo-
tājs un skolotāja Sandra Znotiņa.

MĒRSRAGA VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ATVASĪTE”
Vadītāja: Sarmīte Laure
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 20
Atraktīvi, kustīgi bērni, kuri aktīvi 
piedalās katrā deju mēģinājumā 
un gatavi iepriecināt visus klāt-
esošos koncertos.

MĒRSRAGA VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“NORAS”
Vadītāja: Sarmīte Laure
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 20
Sprigani, jautri, vienmēr gatavi ierībi-
nāt skatuvi ar jautriem deju soļiem!

PASTENDES PAMATSKOLAS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“JUMALĒNI”, 1.-2. KLASE
Vadītāja: Lelde Hodjačika
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 16
Draiskas meitenes un kārtīgi puiši. 

Izpalīdzīgi un draudzīgi dejotāji.

PASTENDES PAMATSKOLAS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“JUMALĒNI”, 3.-4. KLASE
Vadītāja: Lelde Hodjačika
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 19
Dejiski bērni! Ļoti enerģiskas mei-
tenes, puišiem atliek turēt līdzi!

PASTENDES PAMATSKOLAS 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“JUMALĒNI”, 5.-6. KLASE
Vadītāja: Lelde Hodjačika
Otrā vadītāja: Marika Rožkalne
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 17
Aktīvi dejotāji  – apmeklē sporta 
un mūzikas skolu, spēlē teātri. Rei-
zēm grūti visam atrast laiku.

PASTENDES PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“JUMALĒNI”, 7.-9. KLASE
Vadītāja: Lelde Hodjačika
Dibināšanas gads: 1993
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 16
Labs kolektīva kodols un liels 
atbalsts kolektīva vadītājai. Cits 
citu aicina dejot un atgādina par 
mēģinājumiem.

SABILES PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“VĪNODZIŅA”
Vadītāja: Baiba Volfa
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Mazie dejotāji no vīnogu pilsētas 
Sabiles – “Vīnodziņa” dejo no visas 
sirds! Tieši šeit, starp ogu saldumu 
un vēsturiskās pilsētiņas šarmu, dzī-
vo un dejo Sabiles pamatskolas 1.–4. 
klašu tautas deju kolektīvs “Vīnodzi-
ņa”. Dibināts 2012. gadā, “Vīnodzi-
ņa” sevī apvieno paaudzes jaunos 

285



dejotājus  – dzirkstošus, dzīvesprie-
cīgus un kustībās tikpat enerģiskus 
kā pašas Sabiles ogas. Viņu deju so-
ļos skan bērnības prieks, latviskās 
saknes un ticība tam, ka deja spēj 
vienot paaudzes.

TALSU VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“SPRĪDĪŠI”
Vadītāja: Iveta Kālberga
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 6
1.-2. klašu grupa – 19 dejotāji
3.-4. klašu grupa – 19 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 20 dejotāji
Būt daļai no latviešu tautas dejas 
mīļotājiem kādā dzīves brīdī ir lie-
liska iespēja. Skolas vecumā iemīlēt 
deju izdodas ne katram, bet prieks, 
ka “Sprīdīšu” dejotāju rindās ir iz-
auguši lieliski jaunieši, kas turpina 
dejot paši un māca dejas arī citiem.

PŪTĒJU ORĶESTRI
TALSU NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA PŪTĒJU 
ORĶESTRIS
Diriģents: Raitis Rērihs
Otrais vadītājs: Viesturs Ozols
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 5
Mūziķi: 38
Pūtēju orķestris ir viens no ilgāk 
spēlējošajiem un pastāvošajiem 
kolektīviem Talsu novadā. Ir aktīvi 
piedalījies kultūras dzīves veido-
šanā gan Talsu novadā, gan visā 
Latvijā, kuplinot svētku gājienus, 
sniedzot koncertus.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

ZIEMEĻKURZEMES 
KAMERORĶESTRIS
Diriģente: Dace Šplīte-Lisova
Dibināšanas gads: 2002
Dalības reizes Svētkos: 3

Mūziķi: 14
Kamerorķestrī muzicē audzēkņi, 
absolventi un pedagogi no trīs mū-
zikas skolām  – Talsu, Tukuma un 
Dundagas. 2024. gadā kameror-
ķestris piedalījās Eiropas – Baltijas 
simfonisko un kamerorķestru fes-
tivālā Viļņā. Šo gadu laikā izveido-
jusies radoša sadarbība ar kom-
ponistiem Māri Lasmani, Daigu 
Rūtenbergu, Raiti Rērihu, Raimon-
du Tigulu un Helmutu Feldmani.

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

MŪSDIENU DEJU STUDIJA 
“ELFAS”
Vadītāja: Eva Fricberga
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 4
3.-4. klašu grupa – 22 dejotāji
5.-7. klašu grupa – 12 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 12 dejotāji
Mūsu studija  – vieta, kur satieka-
mies ar mērķi būt klātesošiem 
deju pasaulē un virzīties uz izaugs-
mi. Vieta, kur veidojas draudzības, 
atbildība, mirdz acis, rodas prieks 
un pārliecība par sevi.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

TALSU MŪZIKAS SKOLAS 
AKORDEONISTU TRIO
Vadītāja: Agrita Priedniece
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Mēs vēl mācāmies!

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

TALSU KRISTĪGĀS 
VIDUSSKOLAS ZVANU 
ANSAMBLIS

Vadītājs: Jānis Smilga
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 10
Brīnišķīgs Talsu Kristīgās vidus-
skolas zvanu ansamblis, kurš mu-
zicē ikdienā, svētkos, koncertos 
un baznīcās.

TEĀTRI
TALSU NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA TEĀTRA 
STUDIJA “SPĒLE”
Vadītāja: Ziedīte Začeste
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 5
Talsu novada Bērnu un jauniešu 
centra teātra studija “Spēle” dar-
bojas jau ilgus gadus, vienojot da-
žāda vecuma jauniešus. Studijas 
dalībnieki apgūst runas mākslu, 
aktiermeistarības pamatus, vada 
pasākumus, iestudē lugas. Šobrīd 
studijas pamatsastāvā darbojas 
3.-4. klašu audzēkņi, atveidojot 
lomas, dejojot un muzicējot izrā-
dē “Kaķīša dzirnavas”. Iestudē-
jums veidots pēc Kārļa Skalbes 
pasakas motīviem, tā noslēguma 
teksts “Kāpēc vairot sāpes pasau-
lē? Lai vairojas prieks!” ir arī studi-
jas “Spēle” vadmotīvs.

TALSU PAMATSKOLAS 
SKATUVES RUNAS STUDIJA
Vadītāja: Vaira Kamara
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 1
Kolektīvs darbojas bez pārtrauku-
ma kopš dibināšanas. Visu vecumu 
dalībnieki labprāt piedalās skolas 
un novada rīkotajos pasākumos. 
Katru gadu ar panākumiem aplie-
cinājuši savas spējas novada, Kur-
zemes reģiona un valsts skatuves 
runas konkursos, iegūstot Augstā-
kās, I un II pakāpes diplomus.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
PASTENDES PAMATSKOLAS 
UN TALSU NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PROGRAMMA
Vadītāja: Inga Freimane
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Pastendes skolā mācās tiešām 
talantīgi audzēkņi, dejo, dzied un 
top ļoti skaisti mākslas darbi.

TALSU NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
KERAMIKAS STUDIJA
Vadītāja: Eva Bernāne
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 6
Dalībnieki: 4
Mūsu jaunieši – talantīgi, radoši un 
labi darba darītāji ar savām tradī-
cijām un savu neatkārtojamo stilu.

TALSU NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA PAPĪRA 
PLASTIKAS STUDIJA
Vadītājs: Andris Vikainis
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Uzmanība tiek akcentēta uz da-
žāda materiāla atkārtotu izman-
tošanu, pamatā tas ir papīrs un 
kartons. Mācāmies taupīgumu un 
saudzīgu attieksmi pret materiā-
liem un visu kopumā. Nodarbību 
laikā tiek veidoti dekoratīvi darbi 
gan telpiski, gan plaknē. Apgūstam 
jaunas prasmes, kuras pielietojam 
savu radošo ideju īstenošanai.

TALSU NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
ŠŪŠANAS STUDIJA 
JAUNĀKĀ GRUPA

286



Vadītāja: Kristīne Mihņēviča
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 5
Šī ir mūsu pirmā pieredze, pirmais 
solis aizraujošajā un reizē sarežģī-
tajā šūšanas pasaulē, un speram 
to lielu un drošu, jo to prieku un 
pārliecību nepārspēt nevienam!

TALSU NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA ŠŪŠANAS 
STUDIJA VECĀKĀ GRUPA
Vadītāja: Kristīne Mihņēviča
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 10
Mēs visas kopā un katra atsevišķi 
esam neatkārtojamas – tik dažādas 
savās pieredzēs, izaicinājumos un 
attieksmēs, tomēr viena lieta mums 
pa visām kopīga  – vēlme radīt ko 
unikālu. Šis ir mūsu stāsts par atbil-
dīgu modi ar pievienoto vērtību, par 
mantojumu, kas aizgūts no iepriek-
šējām paaudzēm, par intuīciju, par 
radošo bezgalību un robežu lauša-
nu. Un jau tagad apzināmies, ka šī 
pieredze mums būs neatņemama 
un nozīmīga turpmākajā nākotnē.

TALSU NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA ŠŪŠANAS 
STUDIJA VIDĒJĀ GRUPA
Vadītāja: Kristīne Mihņēviča
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 10
Nav viegli sākt, vēl grūtāk iesākto 
pabeigt, pa vidu mums vēl citas in-
tereses...reizēm trūkst pacietības, 
ir pārgurums vai vienkārši slin-
kums. Tomēr pēc paveiktā pēcgar-
ša ir neizsakāmi pacilājoša, kā lep-
nam kurzemniekam gribas iztaisnot 
stāju un dižoties ar paveikto.

TALSU NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA VIZUĀLĀS 
MĀKSLAS PROGRAMMA 
“NĀC AR MANI PAGLEZNOT!”

Vadītājs: Andris Vikainis
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 1
Izglītojamo radoša darbība para-
lēli pedagoga radošajai darbībai 
dažādās jomās, tehnikās un tehno-
loģijās. Savu oriģinālo ideju īsteno-
šana, dalība izstādēs, konkursos. 
Individuāla izglītojamo sagatavo-
šana iestājeksāmeniem zīmēšanā, 
gleznošanā, kompozīcijā.

TALSU NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA VIZUĀLI 
PLASTISKĀS MĀKSLAS 
PROGRAMMA “CITA 
VIZUĀLĀ MĀKSLA”
Vadītājs: Andris Vikainis
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 3
Te ir viss, ko skolā skolotājiem ir 
grūti realizēt. Visdažādāko teh-
niku, tehnoloģiju un materiālu 
pielietojums radošo darbu veido-
šanai. Dalība izstādēs, konkursos, 
estētiska apkārtējās vides iekār-
tošana un racionāli atbilstošām 
funkcijām.

VALDEMĀRPILS 
VIDUSSKOLAS 
NETRADICIONĀLIE 
ROKDARBI
Vadītāja: Anda Dzene
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 1
Apraksts:
Dalībnieki iepazīst dažādas rok-
darbu tehnikas, un katrs izvēlas 
sev piemērotāko, kurā izstrādā 
darbu, un ar kuru piedalās izstā-
dēs un konkursos. Ļoti patīk pērļo-
šanas un aušanas tehnikā izstrādāt 
darbus. Pulciņā dalībnieki  piln-
veido savas prasmes fotografē-
šanā un multiplikāciju veidošanā. 
Skolēnu dziesmu un deju svētkos 
pulciņa dalībnieki ir piedalījušies 
vairākkārt.

TUKUMA 
NOVADS

Svētku koordinatore 
ANGELIKA 

DEMBOVKSA

KORI
JAUNPILS VIDUSSKOLAS  
5.-12. KLAŠU KORIS
Diriģente: Ērika Bogataja
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 25
Jaunpils vidusskolas 5.-12. kla-
šu koris šādā sastāvā Dziesmu 
svētkos piedalīsies pirmo reizi. 
Jaunpils ir vieta ar bagātām koru 
dziedāšanas tradīcijām, kuras 
cenšamies turpināt. Lepojamies 
ar koru skatēs iegūtajām 1. pakā-
pēm, kas nozīmē, ka mēs laukos 
arī VARAM!

KANDAVAS KĀRĻA 
MĪLENBAHA VIDUSSKOLAS 
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Ivita Leja
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 37
Kandavas K.  Mīlenbaha vidus-
skolas meiteņu koris ir kā dzirdrs 
avots, kas pēc klusuma gadiem 
atkal sācis plūst. No pirmās nots 
līdz pēdējam akordam šīs balsis 
saskan, saplūst un paceļas aug-
stu  – pāri Kandavas ozolu galot-
nēm, pāri mājām un pakalniem, 
aiznesot savu skanējumu līdz pat 
Abavas līkločiem. Tā ir dziesma, 
kas savieno paaudzes, tā ir manto-
juma un cerību skaņa.

LAPMEŽCIEMA 
PAMATSKOLAS  
4.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Benita Egle
Dibināšanas gads: 1977
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 26
Rītausmā mēs sanākam, visas daiļi 
padziedam, dažai acis aizkrīt mie-
gā, modinām ar dziesmām liegām. 
Bet, kad kleitas uzvelkam, skaistas 
jostas apsienam, svētku brīdis nu 
ir klāt.

TUKUMA 2. VIDUSSKOLAS 
5.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Nora Vanaga
Otrā vadītāja: Ketrīna Grīga
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 2
Svētkos 2
Dziedātāji: 38
Tukuma 2. vidusskolas koris pulcē 
aktīvus un muzikālus bērnus, lai 
kopā dziedātu, koncertētu un jauki 
pavadītu laiku. Jaunieši ļoti gaida 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkus. Tie būs pirmie svētki eso-
šajiem kora dalībniekiem! Koris 
aktīvi piedalās skolas pasākumos, 

287



koncertējis gan Tukumā, Kuldīgā, 
Talso, gan citās Latvijas pilsētās.

TUKUMA E. BIRZNIEKA– 
UPĪŠA 1. PAMATSKOLAS  
4.-9. KLAŠU KORIS “ANIMA”
Diriģente: Valda Liepiņa
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 1
Svētkos 5
Dziedātāji 30
Dziedāt Tukuma Ernesta Birznie-
ka-Upīša 1. pamatskolas “Qua-
si Anima” korī milzīgs gods un 
prieks!

TUKUMA NOVADA  
ENGURES VIDUSSKOLAS 
5.-12. KLAŠU KORIS
Diriģente: Dace Lāce
Dibināšanas gads: 1997
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 29
Engures vidusskolas 5.–12. klašu 
koris ir dzīvespriecīgu un radošu 
skolēnu saime, kurā jaunieši ap-
gūst ne tikai dziedāšanas pras-
mes, bet iemācās arī uzstāties, 
sadarboties un paust emocijas 
mūzikā. Koris vieno skolēnus 
ar dažādām interesēm, veicina 
draudzību un rada piederības 
sajūtu, piepildot skolas ikdienu 
ar skaņām, krāsām un sirsnību. 
Mūsu balsis satiekas mūzikā, un 
katrs dziedātājs ir daļa no skais-
tas dziesmas. Kori vada skolotāja 
Dace Lāce, koncertmeistare –  
Arnita Freināte.

TUKUMA RAIŅA VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS 5.a–9.a KLAŠU 
MEITEŅU KORIS
Diriģente: Sanita Apine
Otrā vadītāja: Ritma Zāģere
Ritma Zāģere
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 75
Kolektīvs uztur mūzikas novir-
ziena skolas tradīcijas, izkopjot 

kolektīvās muzicēšanas prasmes.

TUKUMA RAIŅA VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS JAUKTAIS 
KORIS
Diriģente: Sanita Apine
Otrā vadītāja: Ritma Zāģere
Ritma Zāģere
Dibināšanas gads: 1975
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 45
Kolektīva mērķis ir nodrošināt 
pēctecību kora kultūras jomā Lat-
vijā, kolektīva iesaistīšanu valsts 
nozīmīgos kultūras notikumos, 
aktīvi piedalīties skolas un novada 
organizētajos pasākumos. Attīstīt 
skolēnos radošumu, izpratni par 
nevalstiskā kultūras mantojuma 
nozīmi un tā tradīciju saglabāšanu.

TUKUMA RAIŅA VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS ZĒNU KORIS
Diriģente: Dace Perševica
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 63
Zēnu koris darbojas no 2003. 
gada septembra Tukuma 2. pa-
matskolā. Zēnu koris ir darbojies 
kopš mūzikas novirziena izveido-
šanas uz Tukuma Raiņa vidussko-
las pamata. Zēnu koris ir aktīvi ie-
kļāvies Latvijas zēnu koru apritē, 
piedalījies visos Latvijā rīkotajos 
zēnu koru pasākumos.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

APVIENOTAIS KANDAVAS 
DEJU SKOLAS UN 
KANDAVAS KĀRĻA 
MĪLENBAHA VIDUSSKOLAS 
5.-9. KLAŠU DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Inese Cīrule
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19

Apvienojot spēkus un vēlmi dot 
iespēju saviem skolēniem pirmo 
reizi piedalīties skolēnu Dziesmu 
un deju svētkos, Kandavas Deju 
skola un Kārļa Mīlenbaha vidus-
skola 2024. gadā nodibināja 5.-9. 
klašu deju kolektīvu. Vienlaicīgi 
mācoties un gūstot pirmo ska-
tuves pieredzi, esam nodejojuši 
savu pirmo skati un koncertos 
priecējuši skatītājus, bet tagad 
priecājamies būt mūsu lielākā 
piedzīvojuma priekšā un gūt mūsu 
nozīmīgāko pieredzi.

ENGURES KULTŪRAS NAMA 
JAUNIEŠU DEJU KOLEKTĪVS 
“UNGURS”
Vadītāja: Evija Bergmane
Dibināšanas gads: 1979
Dalības reizes Svētkos: 7
Dejotāji: 19
“Ungurs” ar lepnumu nes savu 
nosaukumu, kas atvasināts no 
lībiešu vārda angern  – “zutis”, 
Engure – Zušu ciems. 1979. gadu 
kolektīvs uzskata par dzimša-
nas gadu, kaut arī dejas tradīcija 
pagasta dokumentos pirmoreiz 
minēta jau 1954. gadā. No 1979. 
gada Engures JDK vadīja Aina 
Johanštāle, tagad jau 16 gadus to 
vada Evija Bergmane, Ainas skol-
niece. Kolektīvs savā pastāvēša-
nas vēsturē iemācījis mīlēt deju 
jau vairākām paaudzēm un turpi-
na to darīt joprojām. Engures jau-
nieši – azartiski un trakulīgi!

ENGURES VIDUSSKOLAS 
1.-2. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Evija Bergmane
Dibināšanas gads: 1979
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Engure – jūra, vējš, saule, vasara! 
Tie esam mēs  – Engures vidus-
skolas mazie dejotāji! Engures 
vidusskolā tautas deju tradīcija 
jau aizsākusies 1979. gadā, kad 

dejotājus dancināja skolotāja 
Aina Johanštāle. Tradīcija ir stip-
ra, dzīvo vēl šodien tāpat, kā mēs 
visi piekrastes iedzīvotāji! Skola 
ļoti lepojas ar saviem dejotājiem 
un dziedātājiem! Lai rīb deju soļi 
2025. gadā un arī turpmāk!

JAUNPILS VIDUSSKOLAS 
1.-2. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS, 1. GRUPA
Vadītāja: Agita Trokša – Grāvīte
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Šajā kolektīvā prieks vienmēr 
virmo kā dzirkstošs strautiņš! 
Katrs solis, smaids un rokas kus-
tība vēsta par mīlestību pret deju. 
Bērni vienoti kopīgā deju solī, ne 
tikai apgūstot jaunas dejas, bet arī 
kopīgi radot īpašu piederības sa-
jūtu un draudzības garu. Kolektīvs 
aktīvi atbalsta labdarības pasāku-
mus Tukuma novada pansionātos, 
kā arī priecē skatītājus tuvākajā 
Jaunpils apkārtnē.

JAUNPILS VIDUSSKOLAS 
1.-2. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS, 2. GRUPA
Vadītāja: Agita Trokša – Grāvīte
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Mazie dejotāji, atsperīgi kā pa-
vasara mazie zaķēni, ik dienu 
apgūst jaunus soļus, gatavojo-
ties saviem pirmajam lielajam 
pasākumam – Dziesmu un deju 
svētkiem. Viņu skanīgie smiekli, 
dzīvesprieks un siltā draudzība 
piepilda katru mēģinājumu. Vie-
tējos Jaunpils pagasta koncer-
tos, kā arī tuvākajos apkārtnes 
pasākumos neiztiek bez viņu rai-
tajiem deju soļiem.

JAUNPILS VIDUSSKOLAS 
3.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS

288



Vadītāja: Agita Trokša-Grāvīte
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 28
Šis kolektīvs savu ceļu sāka kā 
mazie pilskundziņi Jaunpils pilī, 
kur dejotprieks un pirmie soļi 
tika sperti ar lielu entuziasmu un 
dzirksti acīs. Gadu gaitā bērni au-
guši kopā ar deju, nu jau Jaunpils 
vidusskolā kļūstot par saliedētu 
skolēnu kolektīvu, kurš ar neatlai-
dību un radošumu turpina pilnvei-
doties. Tāpat kā puķuzirnis tiecas 
uz sauli, arī šis kolektīvs tiecas 
uz augstākiem sasniegumiem  –  
Dziesmu un deju svētkiem, kur 
varēs izpaust savu mīlestību pret 
latviešu tradīcijām.

JAUNPILS VIDUSSKOLAS 
7.-9. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Irēna Liepiņa
Dibināšanas gads: 1985
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 20
Deju kolektīvs dejo kopā 7 gadus, 
izveidojies labs, draudzīgs kolek-
tīvs un visus gadus kopā ar mums 
ir skolotāja Irēna Liepiņa, kura 
mūsu skolā ar dejotājiem strādā 
jau 40 gadus. Esam piedalījušies 
tradicionālajos novada skolu deju 
kolektīvu pasākumos: “Būšu liels”, 
“Zemgales bļoda” un “Trakā kaza”, 
kā arī pasākumā “Latvju bērni dan-
ci veda” Jūrmalā, Jaunpils pagas-
ta pašdarbības kolektīvu sezonas 
noslēguma koncertā.

KANDAVAS DEJU SKOLAS  
3. KLAŠU DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Inese Cīrule
Otrā vadītāja: Andra Eimane
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Kandavas Deju skolas savas pa-
stāvēšanas laikā vienmēr bijusi 
skolēnu deju svētku dalībnieku 

vidū. Arī mēs esam izauguši līdz 
mūsu pirmajiem Deju svētkiem. 
Dejošana mums ir veids, kā apvie-
not prieku darīt lietas, kas patīk, 
vienlaicīgi iepriecināt citus.

PŪRES KULTŪRAS NAMA 
SKOLĒNU DEJU KOLEKTĪVS 
“JAMPADRACIS”
Vadītāja: Inese Cīrule
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 16
Šajā gadā esam nosvinējuši savu 
5. dzimšanas dienu un esam gata-
vi nosvinēt savus pirmos skolēnu 
deju svētkus, gūt jaunus iespaidus 
un iedvesmu turpināt iesākto.

PŪRES PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PŪRĪTE” 1.-4. KLAŠU 
GRUPA
Vadītāja: Inga Kļaviņa-Zariņa
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 19
“Pūrīte”  – jautri, dzīvespriecīgi, 
sirsnīgi, atraktīvi un apzinīgi. Ar 
prieku un atbildību piedalās no-
darbībās un dažādos pasākumos. 
Ļoti patīk ritmiskas, lustīgas un 
rotaļīgas dejas. Priekos un bēdās 
ir stipri, vienoti un nesalaužami. 
Vienmēr atbalsta labdarības ak-
cijas, koncertus, lai sniegtu prie-
ku citiem, kuri to gaida visvairāk. 
Pūres pamatskolas dejotāju spēks 
nāk no Pūres zemenēm, āboliem, 
ievārījumiem, šokolādes, sirsnī-
giem cilvēkiem un stiprām ģime-
nēm! Kopā mums viss izdodas!

SLAMPES KULTŪRAS PILS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“JUMALIŅA”
Vadītāja: Zane Breča
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 24
Slampes Kultūras pils tautas deju 

kolektīvā “Jumaliņa” dejo Zemga-
les vidusskolas sākumskolas sko-
lēni, kuriem patīk izkopt savu stāju, 
ritma izjūtu un dejotprasmi, pieda-
loties tuvākos un tālākos koncer-
tos. Prieks, smiekli, kopābūšana un 
dejošana vieno dejotājus. “Juma-
liņas” dejotāji bagātina Zemgales 
vidusskolas un Slampes Kultūras 
pils koncertus, kā arī piedalās Tu-
kuma pilsētas un novada sadanco-
šanās svētkos. Esam patiesi prie-
cīgi un lepni būt svētku dalībnieki, 
latvisko tradīciju turpinātāji!

SMĀRDES PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“DZĒRVĪTES”  
1.-4. KLAŠU GRUPA
Vadītāja: Ilze Buka
Dibināšanas gads: 1987
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 22
Tautas deju kolektīvā “Dzērvītes” 
dejo Smārdes pamatskolas skolē-
ni. Pirmos deju soļus lielākā daļa 
sāk jau bērnudārzā, ko aktīvi tur-
pina skolā. Kolektīva nosaukums 
radies no Smārdes pagasta ģēr-
bonī attēlotās dzērves, jo Smār-
des pagasts ir bagāts ar dzērvēm.

TUKUMA 2. VIDUSSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVA 
1.-2. KLAŠU GRUPA 
“PALĀSĪTES”
Vadītāja: Marlēna Zamulovica
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 18
Tukuma 2. vidusskolas telpas 
kopš 2005. gada par savām mā-
jām sauc bērnu deju kolektīvs 
“Palāsītes”. No “Plaukstiņpolkas” 
plaukšķinātājiem līdz meža brak-
šķinātājiem un čigānmeitām  – tā 
dejotāji aug caur rotaļdejām un 
izaug līdz horeogrāfijām, kļūstot 
par daļu no latviešu tautisko deju 
dejotāju saimes. “Palāsītēs” kus-
tību prieks dzirkstī ikvienā mazā 

dejotājā  – lielais uzdevums ir to 
saglabāt un ļaut tam izpausties 
arvien jaunos deju piedzīvojumos.

TUKUMA  
E. BIRZNIEKA-UPĪŠA 
1. PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PASTARIŅI”  
1.-2. KLAŠU GRUPA
Vadītāja: Tamāra Balode
Dibināšanas gads: 1983
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 23
Tukuma Ernesta Birznieka-Upīša 
1. pamatskolas tautas deju kolek-
tīva “Pastariņi” 1.-2. klašu grupa 
jau 6. reizi pārstāv savu skolu Sko-
lu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos. Šajā grupā dejo bērni, kuri 
ir iemīlējuši tautas deju gan caur 
ģimenes tradīcijām, gan arī paši iz-
vēlējušies apgūt kaut ko jaunu. Ļoti 
patīk dejot raksturdejas, kur caur 
savstarpēju spēli un draiskošanos 
var parādīt tautas dejas būtību. 
Kolektīva moto: “Mēs dejosim ar 
prieku, to darīsim kā nieku!”

TUKUMA  
E. BIRZNIEKA-UPĪŠA 
1. PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PASTARIŅI”  
3.-4. KLAŠU GRUPA
Vadītāja: Tamāra Balode
Dibināšanas gads: 1983
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 22
Tukuma Ernesta Birznieka-Upīša 
1. pamatskolas tautas deju kolek-
tīva “Pastariņi” 3.-4. klašu grupa 
jau 6. reizi pārstāv savu skolu Sko-
lu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos. Dejotājiem īpaši mīļas ir dejas 
ar sarežģītām deju soļu kombinā-
cijām un neparastiem zīmējumu 
risinājumiem. Arī deju papildinā-
jums ar atribūtiku tiek uztverts 
ar sajūsmu. Ar savu uzstāšanos 
dejotāji iepriecina jebkuru tautas 

289



dejas cienītāju. Kolektīva moto: 
“Mēs dejosim ar prieku, to darīsim 
kā nieku!”

TUKUMA MĀKSLAS SKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“LUSTE”
Vadītāja: Madara Augule
Dibināšanas gads: 1975
Dalības reizes Svētkos: 10
1.-4. klašu grupa – 20 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 20 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 20 dejotāji
10.-12. klašu grupa – 21 dejotājs
“Luste – tas ir prieks kopā būt, tā 
ir laime dot prieku otram.” Tā ir 
mūsu devīze, ko cenšamies pil-
dīt ikdienā un mācīt arī jaunajiem 
dejotājiem. Šogad svinam sava 
kolektīva 50. jubileju. Un kas var 
būt skaistāks, kā jubilejas gadu 
noslēgt ar Dziesmu un deju svēt-
kiem. Lai top!

TUKUMA RAIŅA VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “MARE”  
1.-2. KLAŠU GRUPA
Vadītājs: Juris Poga
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Ar raitu deju soli savā skolā un 
savā pilsētā!

TUKUMA RAIŅA VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “MARE”  
1.-4. KLAŠU GRUPA
Vadītāja: Evita Skavronska
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijas 
3.b un 3.c klašu deju kolektīvs. 
Kopā dejojam divus gadus. Mums 
patīk uzstāties un iepriecināt ci-
tus. Regulāri piedalāmies kā sko-
las, tā arī ārpusskolas rīkotajos 
pasākumos. Braucam iepriecināt 
sociālās aprūpes centra ļaudis. 

Cītīgi gatavojāmies deju skatei ar 
mērķi piedalīties Dziesmu un deju 
svētkos un piedzīvot šo prieku. 
Mēs to paveicām! Kopā būt, kopā 
just, kopā svētkus piedzīvot!

TUKUMA RAIŅA VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS TAUTAS DEJU 
KOL EKTĪVS “MARE”  
3.-4. KLAŠU GRUPA
Vadītājs: Juris Poga
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 24
Dzīvespriecīgi, draiskulīgi, nedaudz 
nerātni, bet dejotgriboši.

TUMES KULTŪRAS NAMA 
JAUNIEŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DZIRKSTIS”
Vadītāja: Elīna Zvēra
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 24
Tukuma novada Tumes kultūras 
nama jauniešu tautas deju kolek-
tīvs “Dzirkstis” – dejotāju pieredze 
tautas dejā katram ir citādāka, 
bet pāri visam tā ir mūsu mīlestī-
ba pret šo tradīciju – kopā būšana 
tieši tautas dejā! Mūsu kolektīva 
moto: “Laaaiii, Dzirkstī! – Kustība! 
Jaunība! Draudzība!” Lai dzirkstī 
“Dzirkstis” ne tikai šajos, bet arī 
nākošajos svētkos”!

ZANTES PAMATSKOLAS 
5.-9. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Marita Dišlere
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Zantes pamatskolā tautas deja 
dzīvo 12 gadus. Kolektīva kat-
ru gadu gaidītākais pasākums ir 
“Trakā kaza”. Lielākais mērķis un 
sapnis bija nokļūt Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kos. Par sevi sakām: “Prieks, par 
kopā būšanu, vieno dejotājus 

ciešāk nekā panākumi! “Turpmā-
kajam ceļam vēlam sev un citiem – 
vējš nenolauž tos, kas pielāgojas!

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

ENGURES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU (JAUNĀKĀ 
GRUPA) ANSAMBLIS 
“SIDRABIŅI”
Vadītāja: Gita Andersone
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 5
Engures Mūzikas un mākslas sko-
las koklētāju ansamblis savos kon-
certos iepazīstina klausītājus ar 
kokļu mūzikas tradīcijām, kokles 
burvīgo skanējumu un krāsaino re-
pertuāru. Lielākajai daļai ansam-
bļa jaunākās grupas audzēkņu šie 
būs tikai otrie svētki. 2023. gada 
Dziesmu svētku skatē ansamblis 
ieguva Augstāko pakāpi.

ENGURES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS 
“SIDRABS”
Vadītāja: Gita Andersone
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 5
Engures Mūzikas un mākslas skolas 
koklētāju ansamblis “Sidrabs” ak-
tīvi piedalās koncertos un konkur-
sos, gadā piedaloties ap 30 pasāku-
mos. Kopš 2006. gada ansamblis ir 
piedalījies visos Skolu jaunatnes un 
Vispārējos latviešu Dziesmu svēt-
kos. Ansamblis “Sidrabs” ir kļuvis 
par laureātu vairākos starptautis-
kos konkursos Krievijā un Lietuvā, 
kā arī Latvijā skatēs un konkursos 
vairākkārt iegūtas I pakāpes un 
god algotas vietas. Koncertējis 
Francijā. Divas reizes ansamblis ir 
piedalījies skates finālā.

TUKUMA MŪZIKAS SKOLAS 
KOKLĒTĀJU ANSAMBLIS
Vadītāja: Kristīne Eltermane
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 8
Tukuma Mūzikas skolas koklētāju 
ansamblis dibināts 2010. gadā. 
Šobrīd aktīvi darbojas septiņi da-
lībnieki. Ansamblis guvis pieredzi 
starptautiskā konkursā Pleskavā, 
vairākos festivālos Lietuvā, aktīvi 
piedalās Tukuma novada rīkota-
jos pasākumos, kā arī piedalās vi-
sos nozīmīgākajos kokļu mūzikas 
koncertos un festivālos.

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

TUKUMA NOVADA TUKUMA 
PROFESIONĀLĀS IEVIRZES 
DEJU SKOLA “DEMO”,  
3. KLASE
Vadītāja: Madara Aulaciema
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 16
Deju skola “Demo” ir vieta, kur 
dzimst talanti, mūs visus vieno de-
jas mīlestība un mērķtiecība.

TUKUMA PROFESIONĀLĀS 
IEVIRZES DEJU SKOLA 
“DEMO”, 4. KLASE
Vadītāja: Liene Bēniņa
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 14
Deju skola “Demo” ir vieta, kur 
dzimst talanti, mūs visus vieno de-
jas mīlestība un mērķtiecība

TUKUMA PROFESIONĀLĀS 
IEVIRZES DEJU SKOLA 
“DEMO”, 10.-12. KLASE
Vadītāja: Liene Bēniņa
Dibināšanas gads: 1999
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 16

290



Deju skola “Demo” ir vieta, kur 
dzimst talanti, mūs visus vieno de-
jas mīlestība un mērķtiecība.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

KANDAVAS MĀKSLAS 
UN MŪZIKAS SKOLAS 
AKORDEONA ANSAMBLIS
Vadītāja: Daiga Zariņa
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 7
Lai skan akordeons!

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

TUKUMA RAIŅA VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS 10.-12. KLAŠU 
VOKĀLAIS ANSAMBLIS
Vadītāja: Sanita Apine
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 12
Jauniešu vokālais ansamblis kopā 
muzicē jau kopš 2015. gada, kad 
izveidojās tā pamatsastāvs. Gadu 
gaitā izveidojusies cieša drau-
dzība un saskaņa, kas jūtama arī 
skanīgajā dziedājumā. Ansambļa 
dalībnieki ar prieku pieņem jau-
nus muzikālus izaicinājumus un 
vienmēr tiecas attīstīt savu snie-
gumu. Viņus raksturo aizrautība, 
radošums un vēlme iepriecināt 
klausītājus ar daudzveidīgu un 
sarežģītu repertuāru. 2025. gada 
vokālo ansambļu konkursā “Bal-
sis” B grupā iegūta 3. vieta valstī.

VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

ENGURES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
PULCIŅŠ  
“AUDUMA BATIKA”
Vadītāja: Evita Blumberga
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Engures Mūzikas un mākslas 
skolas interešu izglītības pulciņš 
“Auduma batika” izveidots 2024. 
gada 1. septembrī. Nodarbībās 
audzēkņi apglezno un batiko zīdu 
un citus audumus.

ENGURES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
KERAMIKAS APGUVES 
INTEREŠU PROGRAMMA 
“MĀLOJAM”
Vadītāja: Iveta Meiere
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Engures Mūzikas un mākslas sko-
las keramikas apguves interešu 
programmas “Mālojam” audzēkņi 
veido gan praktiski pielietojamus 
priekšmetus, gan dažādus sīk-
plastikas darbus.

ENGURES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAS RADOŠO 
INDUSTRIJU INTEREŠU 
IZGLĪTĪBAS PULCIŅŠ  
“EMMS PIKSELĪŠI”
Vadītāja: Evita Blumberga
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Engures Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņi apgūst prasmes 
zīmēt datorgrafikas programmās.

ENGURES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
TEKSTILKLASE
Vadītāja: Agita Pumpure
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Kolektīva dalībnieki ar saviem 
darbiem katru gadu ar izciliem 
panākumiem piedalās dažādos 
vizuālās mākslas konkursos Lat-
vijā un ārpus tās. Aužam, filcējam, 
gleznojam, šujam.

ENGURES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Jolanta Balode
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 5
Starojam Engures Mūzikas un 
mākslas skolas vizuālās mākslas 
pulciņā.

IRLAVAS PAMATSKOLAS 
KOKAPSTRĀDES PULCIŅŠ
Vadītājs: Kaspars Reihmanis
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 9
Praktiski darbojamies ar dažā-
diem kokapstrādes instrumen-
tiem, izmantojam dabas mate-
riālus, lai izgatavotu skaistus un 
interesantus darbiņus.

IRLAVAS PAMATSKOLAS 
ROKDARBU PULCIŅŠ
Vadītāja: Sanita Breide
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 12
Prieks, radošums, izdoma – radām 
oriģinālus darbus no netradicio-
nāliem un otrreiz izmantojamiem 
materiāliem.

PŪRES PAMATSKOLAS 
DATORPULCIŅŠ

Vadītāja: Diāna Šidlovska
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 12
Ar prieku un atbildību piedalā-
mies nodarbībās un konkursos.

PŪRES PAMATSKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
STUDIJA “PALETE”
Vadītāja: Ilze Kalniņa
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Apzinīgi un ar pozitīvām emocijām 
veic uzdoto. Piedalās dažādos ra-
došos konkursos gan novadā, gan 
valstī un ir saņēmusi apbalvoju-
mus un atzinības.

SMĀRDES BĒRNU MĀKSLAS 
STUDIJA “PĻAVA”
Vadītāja: Inita Šteinberga
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Ar entuziasmu un sirsnību Smār-
des mākslas studija “Pļava” veido 
draudzīgu un saliedētu vidi visiem 
saviem dalībniekiem. Studija lepo-
jas ar izcili skaistām telpām pa-
gastmājas tornītī.

TUKUMA 2. VIDUSSKOLAS 
FOTO PULCIŅŠ
Vadītāja: Zane Hartmane
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 7
Ikdienas mirklis, radošs un aizrau-
jošs. Veidojot projektus un repor-
tāžas, iemūžinām to fotogrāfijās.

TUKUMA 2. VIDUSSKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Sņežana Tišlere
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 1
Vizuālās mākslas pulciņa audzēk-

291



ņi tver pasauli krāsās un glezno ar 
prieku visu un visus. Kompozīcija, 
ritms, krāsa kā virpulis dejā....

TUKUMA 3. PAMATSKOLAS 
“VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
STUDIJA”
Vadītāja: Ilze Kalniņa
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 7
Zīmēšana, gleznošana, radošums! 
Mūsu studijā bērni attīsta savas 
mākslinieciskās prasmes jautrā 
un atbalstošā vidē. Krāsainā pa-
saule sākas šeit!

TUKUMA MĀKSLAS SKOLAS 
KERAMIKAS DARBNĪCA
Vadītāja: Velga Melne
Dibināšanas gads: 2006
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 1
Keramikas darbnīcas nodarbības ir 
relaksējošas, pat terapeitiskas, tās 
sasaista vienotā darbībā intelektu 
un ļoti attīsta audzēkņu radošumu. 
Darbošanās prieks un kopā būšana 
rada prieku ikvienā dalībniekā.

TUKUMA MĀKSLAS SKOLAS 
MAZĀ MĀKSLAS SKOLA-
SAGATAVOŠANAS KLASE 
“SĪKPLASTIKA”
Vadītāja: Inese Auziņa
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 5
Dalībnieki: 1
Mākslas nodarbības ietver bērnu 
izglītošanu un praktisko darbību 
dažādās mākslas jomās, (lietišķo 

mākslu, vizuālo mākslu) veicina 
latviešu kultūras mantojuma ap-
zināšanu, sniedz priekšstatu par 
citu tautu kultūrām, mūsdienu 
mākslas norisēm. Kopā darboša-
nās attīsta bērna tēlaino un aso-
ciatīvo domāšanu.

TUKUMA NOVADA 
PAMATSKOLA “SPĀRNI” 
DIGITĀLĀS NOFORMĒŠANAS 
PULCIŅŠ
Vadītāja: Sanita Mockus
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 2
Mēs esam mūsdienīga skola ar 
attīstības izaugsmes potenciālu 
un profesionāliem darbiniekiem 
drošā un veselīgā vidē.

TUKUMA NOVADA 
PAMATSKOLAS “SPĀRNI” 
LEĻĻU PULCIŅŠ
Vadītāja: Beata Riekstiņa
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 3
Mēs esam mūsdienīga skola ar 
attīstības izaugsmes potenciālu 
un profesionāliem darbiniekiem 
drošā un veselīgā vidē.

TUKUMA NOVADA 
PAMATSKOLAS “SPĀRNI” 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS 
PULCIŅŠ “VARAVĪKSNE”
Vadītāja: Inga Noreika
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 1

Mēs esam mūsdienīga skola ar 
attīstības izaugsmes potenciālu 
un profesionāliem darbiniekiem 
drošā un veselīgā vidē.

TUKUMA RAIŅA VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS KERAMIKAS 
PULCIŅŠ “BRĪNUMPODIŅŠ”
Vadītāja: Una Bērziņa
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 7
Ar raitu deju soli savā skolā un 
savā pilsētā!

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
TUKUMA NOVADA 
PAMATSKOLAS “SPĀRNI” 
MUZIKĀLAIS KOLEKTĪVS
Vadītāja: Sarmīte Balode
Otrā vadītāja: Inese Bērziņa
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 11
Šajā muzikālajā kolektīvā jaunieši 
dzied, spēlē mūzikas instrumen-
tus un arī dejo, tā gūstot prieku 
sev un dāvājot to citiem!

PROFESIONĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
KANDAVAS 
LAUKSAIMNIECĪBAS 
TEHNIKUMA VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS “VĒJA ZVANI”
Vadītāja: Sandra Šteinberga
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 8
Kandavas Lauksaimniecības teh-
nikuma vokālais ansamblis “Vēja 
zvani” nav tikai kolektīvs  – tas 
ir stāsts par jaunību, radošumu 
un atvērtību. “Vēja zvani”  – tie ir 
jaunieši, kuriem mūzika ir valoda, 
ar kuru izteikt prieku, sapņus un 
cerības. Viņi ir atvērti pasaulei, 
drosmīgi savās idejās un neat-
laidīgi radošajā meklējumā. Ska-
nīgās balsis bieži pavada dzīvā 
ģitārspēle un ritma instrumenti, 
kas ansambļa priekšnesumiem 
piešķir siltumu un īpašu emocio-
nālo dziļumu.

292



VALKAS 
NOVADS

Svētku koordinatore 
KRISTĪNE GANIŅA

Koordinatora palīgs 
Rolands Rastaks 

Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 1
Pulciņā plecu pie pleca kopā 
glezno pasniedzēja ar bērniem 
vecumā no 5 līdz 17 gadiem. Pul-
ciņā “Radi” vispirms padzeram 
kopā tēju, parunājamies, kā kat-
ram iet, kā kurš jūtas. Tad izdo-
mājam, vai zīmēsim, gleznosim 
vai radoši eksperimentēsim ar 
neparastām tehnikām. Pulciņš 
“Radi” – talantu kalve! Katrā 
bērnā sēž mākslinieks  – ja ne 
gleznotājs, tad varbūt kerami-
ķis, koktēlnieks, dizaineris vai 
arhitekts? 

VALKAS NOVADA  
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
CENTRA “MICE”  
AUŠANAS PULCIŅŠ 
“ATSPOLĪTES”
Vadītāja: Ārija Dzintra Tomiņa
Dibināšanas gads: 2000
Dalībnieki: 6
Aušanas pulciņš “Atspolīte” au-
šanas iemaņas apgūst jau 25 
gadus, viss sākās 2000. gada 
rudenī. Bērniem interesē mūsu 
senču nodarbes, amatu prasmes. 
Mazās un lielās audējas vecumā 
no 5 līdz 19 gadiem darbojas pul-
ciņā. Auž no siltas šallītes, linu 
sedziņas, nelielas somiņas līdz 
Vidzemes tautas tērpam. Lepo-
jamies ar latvisko krāsu, rakstu 
salikumu, rādām savus darbus iz-
stādēs novadā un ārpus novada.

VALKAS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
“MICE” RADOŠĀ DARBNĪCA 
“KRĀSAINĀS PĒRLĪTES”
Vadītāja: Diāna Kuplā
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki:1
Dizaina darbnīca ”Krāsainās pēr-
lītes” rotas  sev un draugiem, arī 
citi dizaina darbi un rokdarbu teh-
nikas. Rokdarbi vienmēr ir aizrau-
joši, attīsta pacietību un radošumu. 
Pulciņa audzēkņi iegūst zināšanas, 
prasmes un iemaņas pērlīšu vērša-
nā, izgatavo  savus radošos darbus.

VALKAS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
“MICE” ŠŪŠANAS PULCIŅŠ 
“KNAĢĪTIS”
Vadītāja: Daiga Soloveiko
Dalībnieki: 7
Mēs esam jauns un vēl nepieredzē-
jis bērnu šūšanas pulciņš “Knaģīši“, 
jau otro gadu ļoti aktīvi darboja-
mies. Mūsu pulciņā darbojas bērni 
no 7 līdz 15 gadu vecumam. Apgūs-
tam šūšanas prasmes. Pirmajā gadā 
daudz darbojāmies iepazīstot šūša-
nas piederumus, materiālus, šujma-
šīnas un gludekļus. Iemācījāmies 
darboties ar dažādiem audumiem. 
Un jau 2025. gadā izlēmām startēt 
konkursā, izveidojot tērpus kolekci-
ju “Mēs savai pilsētai”, jo dzīvojam 
robežpilsētā Valkā!

KORI
VALKAS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
JAUKTAIS KORIS  
“CIMZES KODS”
Diriģente: Inese Niklaviča
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 36
Valkas jauniešu kora “Cimzes kods” 
jaunieši ir jauni, aktīvi, radoši un vi-
ņus vieno dziedāšana korī. Latvie-
šu kora mūzikas pamatlicēja Jāņa 
Cimzes vārds ir kora nosaukumā 
iekodēts. Mums ir svarīgi būt kopā, 
stāvēt plecu pie pleca un dziedāt! 
Vislielākais prieks un laime ir mūsu 
diriģente Inese Niklaviča, viņa ir vis-
visforšākā! 

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

VALKAS NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA “MICE” 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“VAINADZIŅŠ”
Vadītāja: Inga Aleksejeva
Dibināšanas gads: 1987
Dalības reizes Svētkos: 8
Dejotāji: 23
Deju kolektīvs “Vainadziņš” dibi-
nāts 1987. gadā. Sirsnība, dzīves-
prieks un tautas dejas gars – tāds 
ir deju kolektīvs “Vainadziņš”, 
kurā dejo Valkas novada 3.–6. 
klašu bērni. Kolektīvs ir kā mazs, 
draudzīgs un radošs pulciņš, kur 
bērni ar deju iepazīst savas tau-
tas vērtības, māca viens otram 
sadarbību un iedegas patriotismā. 
“Vainadziņš” ir piedalījies visos 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkos un 2025. gadā uz 
Svētkiem dosies jau astoto reizi.

VALKAS NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA “MICE” 

TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“VENDĪGS”
Vadītāja: Vineta Skutāne
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 20
Kolektīva nosaukums ir izvēlēts 
no vecvārdu vārdnīcas un ir lībie-
šu valodas izcelsmes vārds, kas 
nozīmē veikls, izveicīgs, dažreiz 
dīvains un jocīgs. Kopš dibināša-
nas piedalījies visos Latvijas sko-
lēnu dziesmu un deju svētkos, kā 
arī Vispārējos latviešu dziesmu un 
deju svētkos. Mums dejošana sais-
tās ar laimi, prieku, gandarījumu, 
godu, kas rodas dejojot. 

VALKAS NOVADA BĒRNU UN 
JAUNIEŠU CENTRA “MICE” 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“VENDĪGS” – STUDIJA
Vadītāja: Vineta Skutāne
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Kolektīvs piedalīsies savos pir-
majos Skolēnu dziesmu un deju 
svētkos. Kolektīva nosaukums ir 
izvēlēts no vecvārdu vārdnīcas un 
ir lībiešu valodas izcelsmes vārds, 
kas nozīmē veikls, izveicīgs, daž-
reiz dīvains un jocīgs. Priecājamies 
par kopā būšanu, par pozitīvo 
enerģiju, par smaidiem, par izdejo-
to danču soļu dunu, kas vairo prie-
ku un savstarpējo sapratni! 

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
VALKAS NOVADA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRA 
“MICE” ZĪMĒŠANAS UN 
GLEZNOŠANAS PULCIŅŠ 
“RADI”
Vadītāja: Anda Sīmane-Gudriniece
Dibināšanas gads: 2022

293



VALMIERAS NOVADS
Svētku koordinatore BAIBA ZALCMANE

KORI

KOCĒNU PAMATSKOLAS 
KORIS
Diriģents: Imants Točs
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 32
Kocēnu pamatskolas koris radīts 
2024. gada rudenī. Sākumā bija 
sapnis  – kā būtu, ja atkal Kocēnu 
pamatskolā būtu “lielais” koris, un 
tieši Imanta Toča prātam neaptve-
ramais, bet patriotiskais “jā” atkal 
pēc daudziem gadiem darbam 
ar pamatskolas kori deva artavu 
kora dibināšanai. Un tad ikdiena, 
kuru saprot katrs skolēnu kora 
diriģents – ar īslaicīgu padošanos 
un sasparošanos, vecāku atbalstu 
un kolēģu izpratni. Un te nu mēs 
esam. Tieši tradīcijas, talanti, sap-
nis un darbs ir radījuši šo kori.

RŪJIENAS VIDUSSKOLAS  
1.-6. KLAŠU ZĒNU KORIS
Diriģente: Digna Gailīte
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 23

Rūjienas vidusskolas 1.–6. klašu 
zēnu zēnu koris ir enerģisks un 
aizrautīgs muzikālais kolektīvs, 
kas vieno jaunāko klašu skolēnus, 
kuriem patīk dziedāt un muzicēt 
kopā. Šis koris ir lieliska vieta, kur 
zēni var attīstīt savu vokālo talan-
tu, apgūt skatuves mākslu un vei-
dot ciešas draudzības.

RŪJIENAS VIDUSSKOLAS  
4.-11. KLAŠU MEITEŅU 
KORIS
Diriģente: Digna Gailīte
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 39
Rūjienas vidusskolas 4.-11. kla-
šu meiteņu koris ir aizrautīgs un 
muzikāli talantīgs kolektīvs, kas 
vieno skolnieces ar mīlestību pret 
dziedāšanu un kora mūziku. Rū-
jienas vidusskolas meiteņu koris 
nav tikai vieta, kur dziedāt, bet tā 
ir vieta, kur kopā savijas dažādas 
balsis, veidojot vienu skanīgu un 
gaišu skanējumu.

STRENČU PAMATSKOLAS  
4.-9. KLAŠU KORIS 
SOMNIUM
Diriģente: Inese Niklaviča
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 36
Dzīvespriecīgas meitenes no 
Strenčiem, Trikātas un tuvējās 
apkārtnes, kuras priecājas par 
iespējām, dziedot korī. Kora da-
lībnieki savas dziedāšanas pras-
mes kopā ar vadītāju Inesi Nikla-
viču aizsāk jau bērnudārzā. Koris 
“Somnium” ir kā 4 gadalaiki. Un 
pārsteidzošākais ir tas, ka šie 
gadalaiki mainās pretēji visiem 

dabas likumiem  – aiz ziemas var 
sekot vasara, negaidot atkal at-
griezties ziema, tad rudenīgie vēji 
ar fantastiskām krāsu virtenēm 
mēdz atnest skaistu, zaļojošu un 
mierpilnu vasaru.

VALMIERAS 
5. VIDUSSKOLAS  
JAUKTAIS KORIS “PUTNI”
Diriģente: Liene Zvirbule
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 28
Jauktais koris “Putni“ ir muzikāla 
vienība, ar kuru kopā var kalnus 
gāzt. Kolektīvs, kur ļoti jūt mūziku 
un prot ieklausīties viens otrā. Gai-
dām svētkus ar patīkamu satrau-
kumu.

VALMIERAS 
5. VIDUSSKOLAS  
MEITEŅU KORIS
Diriģente: Liene Zvirbule
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 21
Valmieras 5. vidusskolas meiteņu 
koris ir draudzīgs kolektīvs, kuram 
ļoti patīk muzicēt un būt kopā. Mei-
tenes ļoti gaida Dziesmu svētkus, 
jo visām tie būs pirmie viņu dzīvēs.

VALMIERAS 
5. VIDUSSKOLAS  
ZĒNU KORIS
Diriģente: Ina Plauka
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 19
Viņi ir kustīgi kā pavasara strauts. 
Viņi zina, ko nozīmē vārdu savie-
nojums “Puikas: dziedāsim!” Mazi, 
ņipri, kustīgi un skanīgi. Neticami, 
bet kopā esam paveikuši neiespē-
jamo. Ļoti gribam nokļūt Dziesmu 
svētkos, izbaudīt un iepazīt nezi-

nāmo. Visiem puikām šie ir pirmie 
Dziesmu svētki.

VALMIERAS MŪZIKAS 
SKOLAS 3.-8. KLAŠU KORIS 
“SOLLARE”
Diriģents: Rihards Lapiņš
Dibināšanas gads:1988
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 14
Valmieras Mūzikas skolas koris 
“SolLaRe“ir koris, kurā aug dzies-
mu mīloša, dziesmu protoša un 
dziedāt varoša mūsu tautas nā-
kotne.

VALMIERAS PĀRGAUJAS 
SĀKUMSKOLAS  
4.-6.KLAŠU MEITEŅU KORIS 
“RUDZUPUĶE”
Diriģente: Ingūna Gruntmane
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 48
Šis ir koris, kurā satiekas talants, 
mīlestība pret dziesmu un milzīgs 
darba spars. Meitenes, kas izceļas 
ne tikai ar muzikālajām dotībām, 
bet arī lieliskiem sasniegumiem 
mācībās un konkursos. Diriģentes 
vadmotīvs – visa pamatā ir darbs, 
ko ar lielu mīlestību māca savām 
meitenēm, ļaujot tām atplaukt 
dziesmā par skaistām un varenām 
rudzupuķēm. Katra ar savu uni-
kalitāti un personību, bet tomēr 
kopā prot izveidot harmonisku 
un dvēselisku skanējumu ikkatrai 
dziesmai.

VALMIERAS PĀRGAUJAS 
SĀKUMSKOLAS ZĒNU KORIS
Diriģente: Anda Tomsone
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 1

294



Dziedātāji: 22
Puikas kā jau puikas, ne brīža bez 
smiekliem un jautrām epizodēm. 
Atrod laiku bumbu uzspēlēt, pa-
gulēt un agros rītos padziedāt. 
Kopā ar diriģenti Andu Tomsoni 
gūst pieredzi ne tikai skolas kon-
certos, bet arī ārpus, uzstājoties 
gan uz mazākām, gan pavisam lie-
lām skatuvēm, un, kas var būt vēl 
labāk, apvienot labestību, enerģi-
ju, pārliecību un degsmi, demons-
trējot drosmi un apņēmību savā 
mūzikas ceļā.

VALMIERAS PĀRGAUJAS 
VALSTS ĢIMNĀZIJAS  
7.-9. KLAŠU MEITEŅU KORIS
Diriģente: Solvita Eliņa
Dibināšanas gads: 1990
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 33
Valmieras Pārgaujas Valsts ģim-
nāzijas 7.-9. klašu meiteņu koris 
ir kā dzīvs mākslas darbs, kurā 
apvienojas trausls skaistums un 
iekšējs spēks. Meiteņu balsis, 
piepildītas ar dziļu emocionā-
lu jutīgumu, izstaro maigumu 
un spēku, kas atgādina trauslu 
ziedu. Šie Dziesmu svētki ir ļoti 
gaidīti, jo lielākajai daļai no mei-
tenēm šie būs pirmie svētki, pir-
mā lielā iepazīšanās ar šo mūsu 
tautas tradīciju.

VALMIERAS PĀRGAUJAS 
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
JAUKTAIS KORIS 
“PĀRGAUJA”
Diriģents: Imants Točs
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 4
Dziedātāji: 36
Šis dziedošais un atraktīvais koris 
ir īsta enerģijas bumba, kas apvie-
no mūzikas mīlestību, radošumu 
un draudzību. Viņi izceļas ne tikai 
ar tehnisko meistarību, bet arī ar 
siltu, humora pilnu pieeju darbam 
un dzīvei. Liels nopelns diriģen-

tam Imantam Točam, kura vadībā 
mēģinājumi kļūst par vietu, kur 
strādā, dalās smieklos un priecā-
jas par sasniegumiem. Katrs mē-
ģinājums ir radošs darbs un kopā 
būšanas mirklis, kurā rodas ko-
mandas gars un draudzība visiem 
ar nepacietību gaida koncertus un 
svētkus!

VALMIERAS SĀKUMSKOLAS 
1.-6. KLAŠU ZĒNU KORIS
Diriģente: Larisa Stivriņa
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 28
Valmieras sākumskolas 1.-6. kla-
šu zēnu koris  – spēcīgas balsis, 
drošs skanējums un neizsīkstoša 
enerģija! Mēs dziedam no sirds  – 
skolas koncertos, pasākumos un 
lielajos svētkos, pierādot, ka zēnu 
balsis var skanēt vareni un pārlie-
cinoši. Katrs mēģinājums ir izaici-
nājums, katra dziesma – piedzīvo-
jums. Mēs mācāmies būt drosmīgi, 
saliedēti un lepni par to, ko radām 
kopā. Kad skan zēnu balsis, tās 
piepilda telpu ar spēku un prieku. 
Mēs augam, dziedam un turpinām 
iedvesmot!

VALMIERAS SĀKUMSKOLAS 
4.-6. KLAŠU MEITEŅU KORIS
Diriģente: Larisa Stivriņa
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 54
Mēs dziedam vienā elpā, vienā 
ritmā, vienā skanējumā. Dziesma 
ir mūsu valoda, kas vieno, ie-
dvesmo un stiprina. Katra balss 
ir svarīga, katra dziesma – kopīgs 
piedzīvojums. Mēs esam skanī-
gas, vienotas un neatlaidīgas  – 
ar katru mēģinājumu augam, ar 
katru uzstāšanos kļūstam pār-
liecinošākas. Mēs dziedam, lai 
priecātos, lai justu un lai dalītos 
mūzikā!

VALMIERAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS 9.-12. KLAŠU 
KORIS “BONUS”
Diriģents: Renārs Veličko
Dibināšanas gads: 1979
Dalības reizes Svētkos: 13
Dziedātāji: 55
Skolā koris pastāvējis jau kopš 
skolas dibināšanas. Tajā dziedā-
šanas prasmes pilnveido 9.-12. 
klašu skolēni. Regulāri piedalā-
mies skolas koncertos. Ar patīka-
mu satraukumu gaidām Dziesmu 
svētkus. Ārpus Dziesmu svētku 
cikla labprāt dziedam sev tīkamas 
dziesmas angļu valodā. Labprāt 
sadarbojamies ar skolas vokāli 
instrumentālajiem ansambļiem, 
iestudējot dažādas programmas.

VALMIERAS VIESTURA 
VIDUSSKOLAS 5.-9. KLAŠU 
KORIS “VIESTURĒNI”
Diriģente: Ilze Jansone
Dibināšanas gads: 1954
Dalības reizes Svētkos: 11
Dziedātāji: 51
Valmieras Viestura vidusskolā 
dziedāšana nebūt nav sveša  – 
viesturieši un dziesma ir viens 
veselums. Šajā mācību gadā skola 
svinēja 85. dzimšanas dienu, un 
tieši tikpat pārlaicīgas ir kora tra-
dīcijas – dziedājuši esam kopš sko-
las pirmssākumiem. Mazie cinīši, 
kuri gāž lielus vezumus un ar azar-
tu pieskandina skolas gaiteņus, ir 
koris “Viesturēni”! Korī satiekas 
skolēni no visām pamatskolas kla-
sēm un ar sirsnīgu skanējumu vei-
do piederību viesturiešu saimei.

VALMIERAS VIESTURA 
VIDUSSKOLAS JAUKTAIS 
KORIS “VIESTURI”
Diriģente: Ilvija Aizupiete
Dibināšanas gads: 1959
Dalības reizes Svētkos: 11
Dziedātāji: 35
Saime mums gan ir liela, jo to 
papildina un stiprina vidussko-

las jauktais koris “Viesturi”. Tajā 
pulcējas lielāki un mazāki, te-
atrāļi un uzņēmēji, kurus vieno 
dziedātprieks un vēlme atpūsties 
no ikdienas, kopā sasmejoties un 
sadziedoties, lai uzturētu radošo 
Viesturskolas gaisotni un priecētu 
viens otru un apkārt esošos.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

J. ENDZELĪNA KAUGURU 
PAMATSKOLAS 3.-6. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“ZĪĻUKS”
Vadītāja: Ilze Skrastiņa
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Kā staltam, spēcīgam, varenam 
ozolam saknes stiepjas zemē, tā 
Jāņa Endzelīna Kauguru pamat-
skolas deju kolektīvs “Zīļuks“ ir 
kā ozolzīles, kas turpina Kauguros 
iesāktās un rūpīgi koptās deju tra-
dīcijas. Tautastērps, kas tiek godā 
celts, ritinot deju soli, paceļ pāri 
ikdienai un liek būt viegliem kā 
tauriņiem, kas lido pretim vasarai 
un saulei.

KOCĒNU PAMATSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“SAULĪTE”
Vadītāja: Sanita Bērziņa
Dalības reizes Svētkos: 1
1.-4. klašu grupa – 25 dejotāji
5.-9. klašu grupa – 18 dejotāji
Kad bijīgais latvietis ienācis Kok-
muižas pilī, tad uz deju zāles grī-
das, kur reiz dejots muižas svēt-
kos, augums iztaisnojas, acu skats 
meklē otru, un latvju deju solis 
rada jaunus rakstus vēsturē, kurā 
būs minēts, ka 2025. gada Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku dalībnieku vidū dejo arī Ko-
cēnu pamatskolas deju kolektīvs 
“Saulīte“. Jau vairākās paaudzēs 

295



turpina iedibinātās tradīcijas  – ar 
gribasspēku būt mēģinājumos, ar 
skolotājas Sanitas Bērziņas lepnu-
ma sajūtu dejot tautas dejas.

MAZSALACAS KULTŪRAS 
CENTRA JAUNIEŠU DEJU 
KOLEKTĪVS “OGA”
Vadītāja: Aija Vidovska
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 17
Mazsalacas kultūras centra jaunie-
šu deju kolektīvs “Oga“ deju rakstus 
izdejo jau 13. sezonu. Esam koncer-
tējuši Rūjienā, Mazsalacā, Valmierā, 
Igaunijā. Daugavas stadionā rakstu 
zīmes izdejosim jau trešos deju svēt-
kos. Deja ir mūsu iedvesmas, atbil-
dības un laimes avots, kas pie mums 
atceļo pēc grūta darba. Dejā esam 
satikušies un kļuvuši par labākajiem 
draugiem. Mums kopā vienmēr ir 
jautri un interesanti. Mūsu Svētki ir 
jūsu Svētki!

MAZSALACAS 
VIDUSSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS “ĶIPARI” 
1.-2. KLASE
Vadītāja: Aija Vidovska
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 23
Mēs esam Mazsalacas vidussko-
las jaunākie dejotāji 2. klases deju 
kolektīvs “Ķipari“. Visi dejotāji 
mācās vienā klasē. Mūs vieno deja 
un sports. Pēc spraigiem mēģinā-
jumiem mēs sniedzam koncertus 
un kopā atpūšamies. Deja ir mūsu 
prieka avots.

MAZSALACAS 
VIDUSSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS “ĶIPARI” 
1.-4. KLASE
Vadītāja: Aija Vidovska
Dibināšanas gads: 2021
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20

Mazsalacas vidusskolas 3. klases 
deju kolektīvs “Ķipari“ – mums 
patīk būt kustībā un runāt dejas 
valodā. Esam ļoti enerģiski, jaudī-
gi un lustīgi. Mēģinājumos daudz 
strādājam, lai koncertos ieprie-
cinātu savus mīļos vecākus, kuri 
mūs ļoti motivē dejot.

MAZSALACAS 
VIDUSSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS “ĶIPARI” 
3.-4. KLASE
Vadītāja: Aija Vidovska
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21
Mazsalacas vidusskolas 4. klašu 
deju kolektīva “Ķipari“ dejotājus 
vieno dejot prieks, jautrība un pāri 
visam spilgtas emocijas.Tās tiek 
izmantotas gan dejā, gan mācībās. 
Esam izveidojušies par lielisku, 
draudzīgu kolektīvu, kas priecē 
ikvienu deju mīli. Dejojam, lai ie-
priecinātu jūs un mūsu sirsniņas 
gavilētu!

MAZSALACAS 
VIDUSSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS “ĶIPARI” 
3.-6. KLASE
Vadītāja: Aija Vidovska
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Mazsalacas vidusskolas 5.- 6. kla-
ses dejotāji “Ķipari“ ir draudzīgi, 
dzīvespriecīgi pusaudži, kas savu 
brīvo laiku velta dejai un kopā 
būšanai. Dejotāji ar pilnu atbildī-
bu apmeklē mēģinājumus, kuros 
nākas arī pasvīst. Mūsu sniegumu 
vērtē koncertos skolā, pilsētā un 
novadā, kā arī mūsu draugi Igau-
nijā.

NAUKŠĒNU PAMATSKOLAS 
1.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Ilze Lippe

Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 18
Deju kolektīvs ar savu raito deju 
soli priecē skatītājus gan skolas, 
gan novada pasākumos. Dejotāji ir 
aktīvi, enerģiski un dzīvespriecīgi.

NAUKŠĒNU PAMATSKOLAS 
3.-6. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Ilze Lippe
Otrā vadītāja: Inga Gaile
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 20
Deju kolektīvs ar savu raito deju 
soli priecē skatītājus gan skolas, 
gan novada pasākumos. Skolēni 
ar degsmi un atdevi piedalās mē-
ģinājumos. Dejotāji turpina attīstīt 
savas dejotprasmes kopš sākum-
skolas un dara to ar prieku!

RUBENES PAMATSKOLAS 
1.-2. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Artis Mellups
Dibināšanas gads: 1980
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 25
Rubenes pamatskolas dejotājs ir 
aktīvs, dzīvespriecīgs un enerģijas 
pārpilns dejotājs, kurš rod prieku 
un emocijas dejā. Priecājas par 
kopā pavadīto laiku, uzcītīgi strā-
dājot, mācoties dejas soli mēģi-
nājumos, kā arī priecē skatītājus 
skolas koncertos un uzvedumos, 
gan novada rīkotajos deju kon-
certos.

RUBENES PAMATSKOLAS 
1.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītājs: Artis Mellups
Dibināšanas gads: 1980
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Rubenes pamatskolas dejotājs ir 
aktīvs, dzīvespriecīgs un enerģijas 
pārpilns dejotājs, kurš rod prieku 
un emocijas dejā. Priecājas par 

kopā pavadīto laiku, uzcītīgi strā-
dājot, mācoties dejas soli mēģi-
nājumos, kā arī priecē skatītājus 
skolas koncertos un uzvedumos, 
gan novada rīkotajos deju kon-
certos.

RŪJIENAS VIDUSSKOLAS 
2. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “CAPATIŅAS”
Vadītāja: Ilze Lippe
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 5
1.-2. klašu grupa – 19 dejotāji
1.-4. klašu grupa – 19 dejotāji
Deju kolektīvs ar savu raito deju 
soli priecē skatītājus gan skolas, 
gan pilsētas, gan novada pasāku-
mos. Dejotāji ir enerģiski, atraktīvi 
un ar savu “odziņu“.

RŪJIENAS  
VIDUSSKOLAS 7.-9. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“JAMPADRACIS”
Vadītāja: Ilze Lippe
Dibināšanas gads: 2005
Dalības reizes Svētkos: 5
Dejotāji: 20
Deju kolektīvs ar savu raito deju 
soli priecē skatītājus gan skolas, 
gan pilsētas, novada pasākumos. 
Dejotāji ir kā liela ģimene, kur tur 
rūpi viens par otru. Nepieciešamī-
bas gadījumā uzmundrina viens 
otru un, ja vajag, noglauda plecu. 
Deja ir dzīvesveids, kas rada prie-
ku un iedvesmu!

STRENČU KULTŪRAS 
CENTRA BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “TĪNĪTE”
Vadītāja: Ineta Lezdiņa
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 22
Mēs tikai mācāmies iemīlēt deju. 
Iemīlēt tā, lai deja kļūtu par dzīves 
neatņemamu sastāvdaļu. Bet smai-
du, prieku, aizrautību un centību jau 
tagad ieliekam dejā. Mūsu zīme ir 

296



Gauja – tas ir ūdens, vienmēr dzīvs 
un kustīgs. Tādi esam arī mēs mazā 
Tīnīte – Gaujas plostnieku mazmaz-
bērni. “Tīnīte” ar smaidu sejā un 
raitu dejas soli priecē skatītājus da-
žādos koncertos. Katrs mēģinājums 
ir jauns izaicinājums, katra jauna 
deja – piedzīvojums. Mazie dejotāji 
ir enerģiski, dzīvespriecīgi un jestri.

VALMIERAS 
5. VIDUSSKOLAS 1.-2. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Ilona Migla
Dibināšanas gads: 1965
Dalības reizes Svētkos: 12
Dejotāji: 21
Valmieras 5. vidusskolā savas deju 
gaitas uzsāk paši mazākie un aktī-
vākie dejotāji. Kamēr vien skolā ir 
bērni, kuri izaug par staltiem jau-
niešiem, kamēr tie dej kā spriganas 
uguntiņas, kā čalojošs ūdens, kā 
liega vēja brāzma vai gaismas strē-
le pāri Dzirnavu ezeriņam, tikmēr 
soļu rakstos un tautas tērpu rak-
stos tiek stāstīts stāsts par mūsu 
tautas spēka saknēm, par latvis-
kumu, tautas garu, dzīvesziņu. Šeit 
kopj un sargā latviskās vērtības, 
kopj un sargā latviešu tautas deju 
rakstu valodu.

VALMIERAS 5. VIDUSSKOLAS 
1.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS
Vadītāja: Ilona Migla
Dibināšanas gads: 1965
Dalības reizes Svētkos: 12
Dejotāji: 24
Draudzīgākā skola bērniem pašā 
Valmieras sirdī, pie ezeriņa! Šeit 
savas deju gaitas turpina aktīvākie 
dejotāji. Aug buciņš, aug radziņi, 
bet tajā pašā laikā draudzīgi un 
dikti mīļi. Dejotāji ar savu enerģis-
ko sniegumu priecē ne tikai skolas, 
bet arī novada rīkotajos pasāku-
mos. Mācāmies kopā izzināt un 
kopt latviskās vērtības, un sargāt 
latviešu tautas deju rakstu valodu.

VALMIERAS KULTŪRAS 
CENTRA TAUTAS DEJU 
ANSAMBLIS “GAUJA”  
3.-4. KLAŠU STUDIJA
Vadītāja: Evita Kaķīte-Brasa
Dibināšanas gads: 1945
Dalības reizes Svētkos: 9
3.-4. klašu grupa – 26 dejotāji
5.-6. klašu grupa – 21 dejotājs
7.-9. klašu grupa – 19 dejotāji
Tautas deju ansambļa “Gau-
ja” studija ir vieta, kur satiekas 
mīlestība pret latviešu kultūru, 
kustību prieks un draudzība. Mēs 
esam kā viena liela deju ģimene, 
kas ar lepnumu nes tautas tradī-
ciju garu cauri laikiem.  Ar entuzi-
asmu un atbildību apgūstam deju 
rakstus, attīstot sadarbības pras-
mes, cieņu pret tradīcijām un vie-
notības sajūtu gan uz skatuves, 
gan ikdienā. Mēs ticam, ka katrs 
mūsu solis, smaids un dzirksts ir 
kā maza tērcīte, kas kopā plūst un 
ietek lielajā Gaujā – stiprā, dzīvā, 
vienotā.

VALMIERAS KULTŪRAS 
CENTRA TAUTAS DEJU 
ANSAMBLIS “GAUJA”  
10.-12. KLAŠU STUDIJA
Vadītāja: Ance Arta Skujiņa
Dibināšanas gads: 1945
Dalības reizes Svētkos: 9
Dejotāji: 21
Tautas deju ansambļa “Gau-
ja” studija ir vieta, kur satiekas 
mīlestība pret latviešu kultūru, 
kustību prieks un draudzība. Mēs 
esam kā viena liela deju ģimene, 
kas ar lepnumu nes tautas tradī-
ciju garu cauri laikiem.  Ar entuzi-
asmu un atbildību apgūstam deju 
rakstus, attīstot sadarbības pras-
mes, cieņu pret tradīcijām un vie-
notības sajūtu gan uz skatuves, 
gan ikdienā. Mēs ticam, ka katrs 
mūsu solis, smaids un dzirksts ir 
kā maza tērcīte, kas kopā plūst un 
ietek lielajā Gaujā – stiprā, dzīvā, 
vienotā.

VALMIERAS NOVADA 
RENCĒNU PAMATSKOLAS 
3.-6. KLAŠU BĒRNU DEJU 
KOLEKTĪVS “RENCĒNI”
Vadītāja: Agita Piebalga
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 20
Deju kolektīvs priecē skatītājus 
gan skolas pasākumos, gan Val-
mieras novada organizētajos kon-
certos. Kolektīvā tiek uzņemti visi, 
kuriem dejotprieks. Skolas kolek-
tīvā dejo atraktīvi, domu bagāti 
bērni, kuri visu savu enerģiju ieliek 
dejas mākslā. Dejotāji dejo gan 
obligātās skates dejas, gan dejas 
ar vadītājas horeogrāfijām teātra 
izrādēm skolas pasākumos. Ko-
lektīva moto – PADEJOT, UZDE-
JOT, NODEJOT!

VALMIERAS NOVADA 
VALMIERAS PĀRGAUJAS 
SĀKUMSKOLAS BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“SIENĀZĪTIS”
Vadītāja: Baiva Laukmane
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 21
Mēs esam tie, kas ar sirdi un dvēseli 
ienirstam dejas ritmā. Reizēm mūsu 
dejas soļi ir nedroši, savādāki, rei-
zēm neparedzami, bet tas padara 
mūs īpašus starp citiem dejotājiem. 
Dejojot mēs apvienojam jautrību un 
atbildību. Un, lai arī mūsu dejas var 
būt pilnas ar neparedzētiem gadīju-
miem, tomēr katrs solis ir pilns ar 
prieku un brīvību. Galvenais ir, ka 
mēs mīlam dejot!

VALMIERAS PĀRGAUJAS 
SĀKUMSKOLAS BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“SIENĀZĪTIS” 2. KLASE
Vadītāja: Ilze Skrastiņa
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 29

Aizrautīgi, sirsnīgi un tik kustīgi 
bērni, ka ar savu enerģiju aizdegs 
ne vienu vien spuldzīti. Dejotāji, 
kas izbauda ne tikai koncertus, 
bet arī ceļu līdz tiem, apgūstot 
jaunas un nezināmas lietas. Prot 
viens otru samīļot, uzmundrināt 
un atgādināt, ka vairāk jāpriecā-
jās. Aiz katra šī kolektīva dejotāja 
stāv atbalstoši vecāki, kuri ir gata-
vi jebkurā brīdī iesaistīties bērnu 
mēģinājumos, pavadīšanā, sa-
pucēšanā un atbalstīšanā. Esam 
lieliska komanda, kas bauda ceļu 
dejošanas pasaulē!

VALMIERAS NOVADA 
VALMIERAS PĀRGAUJAS 
SĀKUMSKOLAS BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“SIENĀZĪTIS I”
Vadītāja: Baiva Laukmane
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 24
Mēs esam tie, kuri pret deju at-
tiecas ar lielu atbildības sajūtu. 
Joprojām mācāmies pareizi izde-
jot dejas soļus, mīlēt tautas tērpu 
un iepazīt latviešu dejas kultūru. 
Mūsu sejās ir smaids un acīs de-
jotprieks. Ar savu enerģiju un de-
jasprieku iepriecinām katru, kas 
ir ieradies uz kādu no koncertiem.

VALMIERAS NOVADA 
VALMIERAS PĀRGAUJAS 
SĀKUMSKOLAS BĒRNU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“SIENĀZĪTIS II”
Vadītāja: Baiva Laukmane
Dibināšanas gads: 1996
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 17
Mēs, 4. kl. dejotāji esam azartiski, 
enerģiski. Reizēm esam nebēdnīgi 
un palaidnīgi, bet mēs mīlam de-
jot. To var saskatīt mūsu smaidos, 
mūsu acīs. Esam atbildīgi un centī-
gi. Mums patīk iepriecināt sevi un 
citus ar savu dejas soli. Tā sajūta, 

297



kad uzvelkam tautas tērpu! Mugu-
ras iztaisnojas, zodi tiek pacelti, 
un aiziet – dejā!

VALMIERAS PĀRGAUJAS 
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PĀRGAUJAS DELVERI”  
7.-9. KLASE
Vadītājs: Edgars Bauers
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 26
Delverīgi, azartiski jaunieši, ku-
riem kustība un stalta stāja ir ik-
dienas sastāvdaļa. Šis īpašais ko-
lektīvs, kas veidojās 2024. gada 
noslēgumā, par spīti sākotnējām 
bažām, apliecināja savu neat-
laidību un apņēmību piedalīties 
svētkos. Šos jauniešus raksturo 
ne tikai drosme, bet arī apķērība 
un izcila spēja apgūt lielus apjo-
mus ātri un efektīvi. Viņi ir izdzī-
votāji, jo dejotāju spēks slēpjas 
viņu motivācijā  – dzirkstošā vēl-
me sasniegt vairāk, būt labākiem 
kā vakar un nepārtraukti augt.

VALMIERAS PĀRGAUJAS 
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PĀRGAUJAS DELVERI”  
10.-12. KLASE
Vadītājs: Edgars Bauers
Dibināšanas gads: 1998
Dalības reizes Svētkos: 4
Dejotāji: 28
Kolektīvs, kuru raksturo ne tikai 
azarts un talants, bet arī dziļas 
cilvēciskas vērtības, kas padara 
viņus patiesi unikālus. Viņus vie-
no precizitāte, iznesīgums, drau-
dzīgums un savstarpēja cieņa. 
Delveru meitenes – smaidīgas un 
cēlas, tās, kuras ar lielu rūpību un 
uzmanību piespraudīs pēdējos 
rotājumus un saspraudīs matiem 
pēdējās šķipsnas. Savukārt Del-
veru puiši ir stalti, harizmātiski un 
smaidīgi. Katrs viņu solis ir pre-

cīzs un izteiksmīgs, viņu stāja at-
klāj iekšējo spēku un pārliecību.

VALMIERAS SĀKUMSKOLAS 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“PĒRKONĪTIS”
Vadītāja: Sanita Bērziņa
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 26
Deju kolektīvs “Pērkonītis” – vien-
mēr pozitīvs, smaidīgs un laimīgs! 
Ar lielu atbildības sajūtu tiek ap-
meklētas nodarbības, ar īstu de-
jotprieku izdejoti koncerti. Actiņas 
mirdz, sirsniņas gavilē, un smaids 
rotā ikvienu dejotāju! Pērkonītis 
ducināja visu cauru vasariņu un 
ducina joprojām – skolas koncer-
tos, pasākumos un visā novadā! 
Vienmēr enerģiski, priecīgi, cen-
tīgi un atbildīgi. Mazais Pērkonītis 
aug arvien lielāks un spēcīgāks  – 
ar dejas mīlestību un degsmi sirdī. 
Mēs turpinām augt un dejot.

VALMIERAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS JAUNIEŠU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“PĒRKONĪTIS”  
7.-9. KLAŠU SASTĀVS
Vadītāja: Ingrīda Upīte
Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 11
Dejotāji: 20
Valmieras Valsts ģimnāzijas jau-
niešu deju kolektīva “Pērkonītis” 
ģimenes jaunākā atvase, kur val-
da šim vecumam tik raksturīgā 
mainība, izaicinājumi, kāpumi un 
kritumi. Tur spurainie jaunieši 
pieglauž adatas, apgūst džentl-
meņiem un dāmām piemītošās 
saskarsmes pieklājību un iepazīst 
komplicēto, bet tajā pašā laikā 
bagāto latviešu tautas dejas valo-
du. Viņi pamazām, bet mērķtiecīgi 
kļūst par vienotu mehānismu, kas 
mijiedarbībā spēj paveikt lielas 
lietas, gūstot prieku un gandarīju-
ma sajūtu.

VALMIERAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS JAUNIEŠU 
DEJU KOLEKTĪVS 
“PĒRKONĪTIS” 10.-12. KLAŠU 
SASTĀVS
Vadītāja: Ingrīda Upīte
Dibināšanas gads: 1982
Dalības reizes Svētkos: 10
Dejotāji: 21
Valmieras Valsts ģimnāzijas jau-
niešu deju kolektīvs “Pērkonītis”, 
savu dzīvi uzsāka 1982. gadā un 
sekmīgi pārvarējis četrdesmit-
gadnieku krīzi, ar jaudu un spēku 
atkal kļuvis par vienu no spēcīgā-
kajiem Vidzemes novadā. Tautas 
deja savedusi kopā jauniešus ar 
ģimnāzistiem piemītošo azartu, 
ambīcijām un neatlaidību, lai ar-
vien pārbīdītu savas varēšanas 
robežas un apliecinātu, ka ar dar-
bu, gribu un līdzcilvēku atbalstu 
var visu. Viens par visiem un visi 
par vienu ar patiesā prieka radīto 
smaidu sejā.

VALMIERAS VIESTURA 
VIDUSSKOLAS TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “VIESTURIETIS”
Vadītāja: Maija Viļuma
Dibināšanas gads: 1958
Dalības reizes Svētkos: 11
Dejotāji: 20
Valmieras Viestura vidusskolas 
tautas deju kolektīvs “Viesturie-
tis”. Kolektīvs, kas jau 65 gadus 
savu tautas dejas mīlestību sien 
pastalu auklu mezglos, pin vai-
nagos, ar saktu sprauž un krust-
dūrienā šuj pie sirds, glabājot un 
uzturot latviešu tautas dejas vēr-
tības un tradīcijas paaudzēs.

PŪTĒJU ORĶESTRI
RŪJIENAS VIDUSSKOLAS 
PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Gvido Brenčevs
Dibināšanas gads: 1920
Dalības reizes Svētkos: 8
Mūziķi: 30

Rūjienas vidusskolas pūtēju or-
ķestris ir dinamiska un muzikāla 
jauniešu apvienība, kas vieno 
skolēnus ar aizrautību pret pūša-
minstrumentu mūziku. Orķestris 
ir nozīmīga skolas dzīves kultūras 
sastāvdaļa, jo regulāri piedalās 
skolas pasākumos. Orķestris nav 
tikai vieta, kur apgūt mūziku, tā ir 
arī vieta, kur skolēni veido drau-
dzību un mācās sadarboties.

STRENČU MŪZIKAS 
SKOLAS UN STRENČU 
PAMATSKOLAS PŪTĒJU 
ORĶESTRIS
Diriģents: Jānis Jansons
Dibināšanas gads: 2004
Dalības reizes Svētkos: 5
Mūziķi: 22
Strenču orķestrī spēlē visas pa-
audzes  – jaunākie, kuri tikko rokās 
paņēmuši pūšaminstrumentu, un 
pieredzējušie. Orķestris skan un ir 
vērtība skolās, pilsētā, novadā. Mēs 
augam katrs un kopā kolektīvā!

VALMIERAS MŪZIKAS 
SKOLAS PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Sandris Dubovs
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 1
Mūziķi: 27
Valmieras mūzikas skolas pūtēju 
orķestris ir vieta, kur satiekas jau-
nieši, lai ar lielu aizrautību muzi-
cētu, jauki pavadītu laiku, apgūtu 
dažāda rakstura skaņdarbus un 
sasniegtu jaunas virsotnes un 
mērķus. Pūtēji regulāri piedalās 
skolas pasākumos. Kolektīvs ir 
draudzīgs, saliedēts.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

VALMIERAS MŪZIKAS 
SKOLAS STĪGU ORĶESTRIS
Diriģente: Maija Ozola
Dibināšanas gads: 1999

298



Dalības reizes Svētkos: 3
Mūziķi: 18
Valmieras Mūzikas skolas stīgu 
orķestris  – esam mazs un drau-
dzīgs kolektīvs ar savu skanējumu 
un tikai mums saprotamu iekšē-
ju humoru. Mūsu devīze  – nevis 
sacensties, bet dalīties ar savu 
sajūtu mūzikā. Kopā mēs varam 
daudz ko veikt! Mēs skanam un 
mūs sadzird!

KOKLĒTĀJU 
ANSAMBĻI

VALMIERAS MŪZIKAS 
SKOLAS KOKLĒTĀJU 
ANSAMBLIS “SPĀRE”
Vadītāja: Ieva Veide
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 7
Šeit pulcējas un spēlē mūzikas 
skolas absolventi, kuri kokļu mū-
ziku tur dārgu savās sirdīs un ne-
grib ļaut pirkstiem aizmirst kokles 
stīgas. Kā jau jauniešiem – dzīvē ir 
katram daudz rosības, uzdevumu 
un hobiju, tomēr ceļš uz kokļu an-
sambli allaž tiek atrasts, lai kopīgi 
mēģinātu, koncertētu un piedalī-
tos Dziesmu svētkos.

MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

VALMIERAS KULTŪRAS 
CENTRA MŪSDIENU  
DEJU GRUPA “BALTĀ”
Vadītāja: Linda Mīļā
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 12
Jau 10 gadus “Baltā” pulcē de-
jotājus, kuri caur dejas valodas 
daudzveidību stāsta enerģiskus, 
dinamiskus, emocionālus, arī 
dziļus stāstus mūsdienu jauniešu 
pasaulē. Kolektīvu vieno smiekli, 

skaistas draudzības un nerimsto-
ša vēlme kopā piedzīvot krāšņus 
notikumus dejā.

AKORDEONISTU 
ANSAMBĻI

VALMIERAS MŪZIKAS 
SKOLAS AKORDEONU 
ANSAMBLIS
Vadītāja: Saulcerīte Kārkliņa
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Valmieras Mūzikas skolas akor-
deonistu saime nav liela. Trīs bra-
ši jaunskungi un pieredzes bagāta 
kundze, skolotāja Saulcerīte Kār-
kliņa. Kā teicis franču rakstnieks 
un filozofs Albērs Kamī: “Dažreiz 
tikai nepadoties, vienkārši nepa-
doties, jau ir pārcilvēcīgs sasnie-
gums…” Kā mēs sakām: Puikas 
var! Brašajiem Valmieras mūzikas 
skolas akordeonistu puikām šie 
būs pirmie Svētki.

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

VALMIERAS  
5. VIDUSSKOLAS  
POPGRUPA “DĪVAS”
Vadītāja: Ilona Veide
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 4
Popgrupas “Dīvas” sastāvs pastāv 
jau 12 gadus. Par šiem gadiem ir 
paveikts daudz. Grupa piedalīju-
sies daudzos konkursos, koncer-
tos Latvijā un ārpus tās, iegūstot 
godalgotas vietas. Jaunieši ir ak-
tīvi, muzikāli, radoši ar vēlmi muzi-
cēt un piedalīties pasākumos, kuri 
tiek piedāvāti. Novēlu jauniešiem 
vēlmi nepazaudēt dziedāt.

VALMIERAS YAMAHA 
MŪZIKAS SKOLAS VOKĀLI 
INSTRUMANTĀLAIS 
ANSAMBLIS –  
EWO MINI
Vadītājs: Jānis Ozoliņš
Dibināšanas gads: 2022
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 15
EWO MINI ir Epic Wolf Orchestra 
“jaunā maiņa“  – talantīgs an-
samblis, kurā muzicē Valmieras 
Yamaha mūzikas skolas jaunākie 
audzēkņi vecumā no 8 līdz 13 ga-
diem. Šis kolektīvs jau izpelnījies 
atzinību kā muzikāli nobriedis un 
harismātisks ansamblis, gūstot 
uzvaras vairākos konkursos. Glu-
ži kā labākajās sporta tradīcijās, 
arī mums ir savs “fārmklubs“, 
kurā tiek attīstīti nākamie Epic 
Wolf Orchestra dalībnieki  – nā-
kotnes rokmūzikas zvaigznes.

VALMIERAS YAMAHA 
MŪZIKAS SKOLAS VOKĀLI 
INSTRUMANTĀLAIS 
ANSAMBLIS  
“EPIC WOLF ORCHESTRA”
Vadītājs: Jānis Ozoliņš
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 12
Epic Wolf Orchestra ir jaudīga 
jauniešu rokgrupa no Valmieras 
Yamaha mūzikas skolas, kurā 
muzicē 12 dalībnieki vecumā 
no 14 līdz 18 gadiem. Kolektīvs 
apbur ar savu spilgto enerģiju, 
dinamiku un patiesu aizrautību 
par rokmūziku. Grupas skanēju-
mu raksturo spēcīgi bungu ritmi, 
jaudīgas ģitāras, daudzbalsīgs 
vokāls ar hiphopa elementiem 
un radoša pieeja instrumentā-
cijai. Katra uzstāšanās ir spilgts, 
muzikāls piedzīvojums!

TEĀTRI
VALMIERAS PĀRGAUJAS 
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
TEĀTRA SPORTS “MODRIS” 
7.-9. KLASE
Vadītāja: Agita Ziņģīte
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 4
Teātra sports – tā ir atkarība. Dzies-
mā skan vārdi: “Vien atdod spor-
tam mazo pirkstiņu, tā visu roku 
ņems!” Tas ir par mums, par Val-
mieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas 
teātra sporta komandu “MoDrIs”. 
Teātra sports ir humora deva, kas 
nepieciešama katrai dienai.

VALMIERAS PĀRGAUJAS 
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
TEĀTRA SPORTS “MODRIS” 
10.-12. KLASE
Vadītāja: Agita Ziņģīte
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 4
Valmieras Pārgaujas valsts ģim-
nāzijas teātra sporta komanda 
“MoDrIs” ir mafija, kurā izmek-
lētus jokus un izdarības saprot 
tikai tie, kas tajā darbojas. Daudz-
šķautņaini, interesanti un gudri 
jaunieši, kuri bauda kopā būšanu.

VALMIERAS PĀRGAUJAS 
VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
TEĀTRIS “Z.E.L.T.S.”
Vadītāja: Agita Ziņģīte
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 32
Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnā-
zijas teātris “Z.E.L.T.S” savu nosau-
kumu ieguva 2019. gadā kopā ar 
skolas jauno statusu. Pārgaujiešiem 
ļoti svarīgs ir komandas gars un vēl-
me ļauties jauniem izaicinājumiem. 
Teātra grupai ir svarīgi iepriecināt 
skatītājus ar savu radošo sniegumu, 
ļaujot tiem aizrauties un aizmirsties. 

299



Kā saka viens no mūsu skolēniem: 
“Mēs esam mākslinieki, un mūsos 
ir spēks. Mūsu pusē ir valoda un 
tās bezgalīgā robeža. Tai nekad nav 
gala, jo katram ir savs skats uz to.“

VALMIERAS VIESTURA 
VIDUSSKOLAS 11. KLASES 
SKOLĒNU TAUTAS TEĀTRIS 
“SPRĪDĪTIS”
Vadītāja: Līga Gacka
Dibināšanas gads: 1958
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 71
Viesturskolā teātri mīl, tāpēc tie-
ši tur mājo tradīcijām bagātais 
skolēnu Tautas teātris “Sprīdītis“, 
kuru 1958. gadā dibinājis leģen-
dārais pedagogs ar mākslinieka 
dvēseli  – Zigurds Ķesteris. Teāt-
ris ar savu meklēšanas garu un 
tiekšanos sasniegt vairāk. Meklē-
šana. Eksperimentēšana. Un mil-
zīgs kopā būšanas prieks teātra 
mākslā. Tas ir “Sprīdītis“.

VIZUĀLĀ UN 
VIZUĀLI PLASTISKĀ 
MĀKSLA
NAUKŠĒNU PAMATSKOLAS 
VIZUĀLĀS MĀKSLAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Jana Diča
Dibināšanas gads: 2017

Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 11
Krāsas, stils un kompozīcija ir pa-
matlietas, ko liekam lietā, lai taptu 
mākslas darbs. Skolotājas iedves-
moti un motivēti mākslu uztver kā 
vienu veselumu. Radoši, zinātkāri 
un mākslinieciski noskaņoti kopā 
rada MĀKSLU.

VALMIERAS JAUNATNES 
CENTRA “VINDA” ŠŪŠANAS 
UN MODELĒŠANAS STUDIJA 
“FANTĀZIJA”
Vadītāja: Zinta Irbe
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 16
Jau 34 gadus šūšanas un modelē-
šanas studija “Fantāzija“ ir vieta, 
kur radošums satiekas ar praktis-
kām prasmēm. Šeit audzēkņi ve-
cumā no 7 līdz 25 gadiem apgūst 
tērpu modelēšanas mākslu no 
pašiem pamatiem – sākot ar mēru 
noņemšanu, piegrieztnes veidoša-
nu un šūšanu, līdz pat krāšņam de-
filē uz skatuves. Katrs tērps ir tikai 
vienā eksemplārā – neatkārtojams 
un personisks, gluži kā tā radītājs.

VALMIERAS VALSTS 
ĢIMNĀZIJAS TAUTAS 
LIETIŠĶĀS MĀKSLAS 
STUDIJA “RIEKUMS”

Vadītāja: Linda Sproģe
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 1
Valmieras Valsts ģimnāzijā auša-
na aizsākta 1985. gadā skolotājas 
Janīnas Grāveres vadībā. Kopš 
2014. gada darbojas Tautas lie-
tišķās mākslas studija “Riekums”. 
Audēju darbi izstādīti Dziesmu un 
deju svētku izstādēs, iekļauti grā-
matā “Latvijas segas Latvijas tūk-
stošgadei”, piedalās akcijā “Satiec 
savu meistaru” un projektā “Sta-
roJums”. Stellēs top brunči, jos-
tas, segas, lakati, linu dvieļi u.c., 
izstādes notiek skolā, novadā, gan 
valstī.

VALMIERAS VIESTURA 
VIDUSSKOLAS 2.-4. KLAŠU 
MĀKSLAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Aiga Gartmane
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 11
Mazie mākslinieki rod idejas, 
čakli darbojas un priecājas par 
izdevušos rezultātu. Viņiem izdo-
das būt pacietīgiem radošajā pro-
cesā, ieinteresētiem veicamajā 
uzdevumā un azartiskiem. Vēlās 
piektdienas pēcpusdienās kuplā 
skaitā rosīgi un saulaini darbo-
jas vidē, kas iedvesmo un motivē 

radīt pašiem savējo, gūstot gaišu 
prieku. Saprotoši un atbalstoši 
darīt arī ārpus pulciņa ierastā lai-
ka, ja tas nepieciešams.

SPECIĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDES
VALMIERAS GAUJAS KRASTA 
VIDUSSKOLAS 6. - 12. KLAŠU 
MELODEKLAMĀCIJAS KORIS
Vadītāja: Līga Lāce
Dibināšanas gads: 2000
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 19
Mēs esam skola, kur 150 gadus 
ne tikai mācās un sarunājas zīmju 
valodā, bet arī dzied. No indivi-
duāliem dziedātājiem esam izau-
guši līdz korim, kur puišu vairāk 
kā meiteņu. Melodeklamācija ir 
dziesmu dziedāšana nedzirdīgo 
zīmju valodā, kad ar zīmēm, mī-
miku, ķermeņa valodu parāda 
dziesmas vārdus un domu. Tas 
ir veids, kā cilvēkiem ar dzirdes 
traucējumiem dziedāt. Kopā pa-
tīk mācīties, dziedāt un uzstāties, 
kopā nesam skolas moto “Kopā 
varam!“

VARAKĻĀNU NOVADS
Svētku koordinatore Aina Kazāka

KORI
VARAKĻĀNU  
VIDUSSKOLAS  
5.-9. KLAŠU KORIS
Diriģente: Ārija Tumane
Dibināšanas gads: 1970
Dalības reizes Svētkos: 6
Dziedātāji: 22

Dziesmai ir gaismas spēks! Mēs, 
Varakļānu vidusskolas koris, dzie-
dam tā, ka atraujam sirds logus līdz 
pašām eņģēm vaļā. Mēs dzīvojam 
dziesmā, mēs elpojam dziesmā, 
mūsu dzīves svētki ir dziesma, kuru 
aicinām svinēt kopā.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

VARAKĻĀNU VIDUSSKOLAS 
1.-2. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “JUNTARĒNI”
Vadītāja: Ilona Balode
Dibināšanas gads: 2011

300



Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 20
Bērnu tautas deju kolektīvā “Jun-
tarēni” ir draudzīgi un radoši de-
jotāji, kas apgūst latviešu tautas 
dejas pamatus, attīsta ritma izjū-
tu, kustību koordināciju un mācās 
sadarboties komandā. Mēģināju-
mi notiek regulāri, un dejotāji ar 
prieku piedalās koncertos, skatēs 
un dažādos svētku pasākumos.

VARAKĻĀNU VIDUSSKOLAS 
3.-6. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “JUNTARĒNI”

Vadītāja: Ilona Balode
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 24
Kolektīvs, kurā pulcējas jautri, ta-
lantīgi, dejotgriboši dejotāji. Viņus 
raksturo neizsīkstoša enerģija un 
mīlestība pret latviešu tautas deju 
un tās tradīcijām.

VARAKĻĀNU  
VIDUSSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS  
“AUSMEŅA”
Vadītāja: Ilona Balode

Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 21
“Ausmeņa”  – dejotprieks un 
ener ģija, kas piemīt katram 
kolektīva dejotājam. Tāpat kā 
saulei, kuras spožums mums lie-
kas vis spēcīgākais rītausmā, arī 
mums, “Aus meņas” dejotājiem, ir 
savs brīdis un vieta, kur mēs spī-
dam visspožāk. Mūsu enerģija un 
prieks aust visiem kopā esot uz 
deju grīdas, kur caur roku spie-
dieniem un acu skatieniem strā-
vo mūsu gaismiņa.

VARAKĻĀNU  
VIDUSSKOLAS TAUTAS 
DEJU KOLEKTĪVS  
“JUNTARS”
Vadītāja: Ilona Balode
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 21
Kolektīva dalībniekus vieno mīles-
tība pret tautas kultūru, kustību 
prieks un komandas gars. Viņi kat-
ru mēģinājumu apzinīgi strādā, lai 
pilnveidotu savas dejas prasmes, 
apgūtu jaunas kustības un izpras-
tu tautas deju tradīcijas.

VENTSPILS NOVADS
Svētku koordinatore Skaidrīte Diebele

KORI
VENTSPILS NOVADA 
APVIENOTAIS 4.-9. KLAŠU 
KORIS
Diriģente: Lienīte Čače
Otrā vadītāja: Larisa Žagare
Larisa Žagare, Nelda Matisova
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 68
Ventspils novada 4.–9. klašu ap-
vienotajā korī satiekas dziedātāji 
no trīs skolām – Ugāles vidussko-
las, Puzes pamatskolas un Pilte-
nes pamatskolas, kopā veidojot 
skanīgu un draudzīgu kolektīvu. 
Mūsu koris ir dzīvs apliecinājums 
tam, cik daudz var paveikt kopā. 
Trīs skolas, trīs dažādas vides un 
tradīcijas, bet viena kopīga mī-
lestība  – dziesma, kas ir kā tilts, 

kas vieno gan mūs pašus, gan visu 
Ventspils novadu, iedvesmojot 
mīlēt, lepoties un sapņot kopā.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

VENTSPILS NOVADA 
PILTENES PAMATSKOLAS 
1.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS  
“PILTENES DADZĪŠI”
Vadītāja: Svetlana Grundmane
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 20
Mēs varam būt dažādi: centīgi, smai-
dīgi, neatlaidīgi, mīļi, kaprīzi, bet 
mūs visus vieno mīlestība pret deju 
un mūsu devīze ir: “Smaidi visur un 
vienmēr sev un citiem par prieku!!!”

VENTSPILS NOVADA PUZES 
PAMATSKOLAS 3.-6. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS
Vadītāja: Guna Anderšmite
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 18
Dzīvespriecīgi, jautri un aizrautīgi 
dejotāji, kas ar savu enerģiju un 
smaidiem aizrauj ikvienu skatītā-
ju! Mēs dejojam no sirds, ar prieku 
un lepnumu pārstāvot Puzes pa-
matskolu.

VENTSPILS NOVADA 
TĀRGALES PAMATSKOLAS 
1.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DORE”
Vadītāja: Daiga Kņaza
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 21

Tārgales pamatskolas tautas deju 
kolektīvs “Dore” ir enerģisks un 
aizrautīgs deju kolektīvs, kas po-
pularizē latviešu tautas dejas, 
priecējot gan skolas sabiedrību, 
gan piedaloties dažādos novada 
un valsts mēroga pasākumos. 
“Dores” jaunākā grupa ar prie-
ku iepazīst latviešu tautas deju 
daudzveidību, attīstot ritma izjū-
tu un kustību koordināciju. Mūsu 
deju kolektīvs ir vieta, kur top 

301



draudzība, disciplīna un dejoša-
nas prieks.

VENTSPILS NOVADA 
TĀRGALES PAMATSKOLAS 
5.-9. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DORE”
Vadītāja: Daiga Kņaza
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Tārgales pamatskolas tautas 
deju kolektīvs “Dore” ir jauniešu 
kopiena, kas ar deju palīdzību sa-
glabā un attīsta latviešu kultūras 

mantojumu, ieaudzinot dejotājos 
mīlestību pret tautas dejām un 
stiprinot kolektīvisma garu. “Do-
res” vecākā grupa ir kolektīvs, kur 
deja kļūst par valodu, un katrs de-
jotājs – par daļu no kopējā stāsta.

VENTSPILS NOVADA 
UGĀLES VIDUSSKOLAS 
1.-4. KLAŠU TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVS “DZIRKSTELĪTE”
Vadītāja: Zanda Blumfelde
Dibināšanas gads: 2001
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19

Ugāles vidusskolas 1.-4. klašu 
tautas deju kolektīvs “Dzirkstelī-
te” apvieno jaunāko klašu skolē-
nus, ar aizrautību izkopj latviešu 
tautas deju tradīcijas, mācot gan 
deju soļus, gan kultūras vērtības. 
Kolektīvs regulāri piedalās vie-
tējos un reģionālos koncertos, 
priecējot skatītājus ar krāsai-
niem priekšnesumiem, dāvājot 
skatītājiem prieku un dzirkstošu 
enerģiju.

VENTSPILS NOVADA ZŪRU 
PAMATSKOLAS 1.-4. KLAŠU 
TAUTAS DEJU KOLEKTĪVS 
“VĀRUVĪTE”
Vadītāja: Dace Pūpoliņa
Dibināšanas gads: 2014
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
“Vāruvīte” ir enerģisks un radošs 
kolektīvs, kas dejo ar prieku un 
azartu. Aktīvi piedalāmies pasā-
kumos, daloties ar savu dejotprie-
ku un latvisko garu.

VENTSPILS
Svētku koordinatore VITA HERMANSONE

KORI
MIKC VENTSPILS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS 4.-12. KLAŠU 
KORIS “NOŠU PLANĒTAS”
Diriģente: Rudīte Tālberga
Otrā vadītāja: Sarmīte Pāvulēna
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 44
Mēs esam “Nošu planētas” koris no 
Ventspils! Mums dziesma ir spēle, 

un spēle  – māksla. Mums dziesma 
ir spēle, un spēle  – māksla. Mēs 
darām radot. Mēs radām darot. 
Esam izdziedājuši Zelta diplomus 
Itālijā, Grand Prix Latvijā un godal-
gas Pasaules koru olimpiādē Rīgā. 
Un šodien – mēs dziedam Dziesmu 
svētkos!

VENTSPILS 4. VIDUSSKOLAS 
JAUKTAIS KORIS
Diriģents: Zigurds Ete
Otrā vadītāja: Anda Šicāne
Dibināšanas gads: 1984
Dalības reizes Svētkos: 8
Dziedātāji: 39
Ventspils 4. vidusskolas jauktais ko-
ris sevī apvieno jauniešus, kuri, kā jau 
ventspilnieki, ir spītīgi, lepni un spēcī-
gi. Citādāk nemaz nevar būt pilsētā, 
kurā dzīvo vējš. Bet tas nenozīmē, ka 
neesam draudzīgi  – mēs protam at-
balstīt viens otru, jokot un, protams, 
priecāties. Ventspils 4. vidusskolas 
jauktais koris saprot, ka tikai kopā 
mēs varam būt uz viena viļņa.

VENTSPILS 4. VIDUSSKOLAS 
ZĒNU KORIS “SPARTITO”
Diriģents: Zigurds Ete
Dibināšanas gads: 1968
Dalības reizes Svētkos: 10
Dziedātāji: 30
Ventspils 4. vidusskolas zēnu kori 
“Spartito” raksturo kurzemnieku 
spīts, ventiņpuiku dzīvesprieks, 
jūras spēks un vēja neatlaidība. 
Kora dziedātāji iestājas par savas 
skolas vērtībām  – cieņu, godīgu-
mu un atbildību. Ja jūs sauksiet 
“Nāc gavilēt!”, mēs atbildēsim “Es 
piedalos!”, jo tā ir mūsu skolas 
devīze.

VENTSPILS 2. PAMATSKOLAS 
4.-9. KLAŠU APVIENOTAIS 
KORIS
Diriģente: Žanna Eizenbārde
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 18
Skolas koris priecē savas skolas 
saimi, vecākus, viesus koncertos 

skolā un Ventspils valstspilsētas 
skolu koru kopkoncertos. Skolas 
himnas vārdi “Kopā būt, kad prie-
ku var gūt” raksturo kora dziedā-
tāju muzicēšanas prieku. Kopā ar 
Ventspils 6. vidusskolu un Pār-
ventas pamatskolu koristus ceļš 
aizvedis līdz XIII Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem, snie-
dzot iespēju piedzīvot kopā bū-
šanas prieku un neaizmirstamas 
atmiņas.

VENTSPILS 6. VIDUSSKOLAS  
4.-11. KLAŠU APVIENOTAIS 
KORIS
Diriģente: Antra Ziemele
Dibināšanas gads: 2003
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 25
Kora dziedāšanas tradīcijas aizsā-
kas ap 2000./2001. mācību gadu. 
Pirmie dziesmu svētki  – 2005. 
gadā. Tā, katru gadu mainoties 
dziedātājiem, koris piedzīvo kon-
certus, skates un kopā muzicēša-

302



nu jau 20 gadu garumā.

VENTSPILS PĀRVENTAS 
PAMATSKOLAS 3.-6. KLAŠU 
APVIENOTAIS KORIS
Diriģente: Dina Bāne
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 18
Draudzīgs kolektīvs, kurā dzie-
dātprieks pavada ikvienu kora 
dziedātāju gan mēģinājumos, gan 
koncertos. Mums prieks dziedāt 
un gavilēt, un piedzīvot šo lielo ko-
pābūšanas prieku.

VENTSPILS CENTRA 
SĀKUMSKOLAS 3.-6. KLAŠU 
ZĒNU KORIS “VIVO”
Diriģente: Santa Treilība
Dibināšanas gads: 2023
Dalības reizes Svētkos: 5
Dziedātāji: 37
Ventspils zēnu kora ”Vivo” pui-
šus brīnišķīgi raksturo šie tautas-
dziesmas vārdi:  “Es bij puika, man 
bij vara. Es varēju lielīties!” Zēnu 
koris “Vivo” ar prieku pievieno-
sies dziedošiem Latvijas bērniem, 
lai pierādītu savu varēšanu un 
pārstāvētu Ventspils pilsētu Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos.

VENTSPILS CENTRA 
SĀKUMSKOLAS  
4.-6. KLAŠU MEITEŅU KORIS  
“PĒRLES”
Diriģente: Rita Vēverbrante
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 46
Korī “Pērles” dzied lustīgas, kustī-
gas un talantīgas meitenes – īstas 
“pērles”, kas izcēlušās ar Zelta 
diplomu konkursā “Lai skan!” un 
ieguvušas augstāko pakāpi koru 
skatē XIII Skolēnu dziesmu un 
deju svētkos. Kopā mēs ne tikai 
radām muzikālu burvību, bet arī 
iegūstam neaizmirstamu pieredzi, 

kas mūs aizvedusi līdz Mežaparka 
Lielajai estrādei.

VENTSPILS TEHNIKUMA UN 
MIKC “VENTSPILS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLAS” JAUNIEŠU 
JAUKTAIS KORIS “TŌVAZ”
Diriģente: Rudīte Tālberga
Dibināšanas gads: 2011
Dalības reizes Svētkos: 2
Dziedātāji: 36
VT jauniešu koris “Tōvaz” (lībiešu 
valodā  – vētra) ir kā vēju stihija, 
kā virpulis, kā spēks, kas apvie-
no jaunus, radošus, drosmīgus un 
mērķtiecīgus jauniešu. Četri vēji 
no Kurzemes, Latgales, Vidzemes 
un Zemgales satikušies Ventspilī, 
lai kopā radītu mūziku un skanētu 
vienotā balsī. Tōvaz ir stiprs vārds 
lībiešu valodā, mēs esam tikušies 
vietā, kur cildina līvu spēku un sīk-
stumu, godā tradīcijas un ar cerī-
bu skatās nākotnē.

VENTSPILS VALSTS 
1. ĢIMNĀZIJAS JAUKTAIS 
KORIS “AUGŠUP”
Diriģente: Evija Piļka
Dibināšanas gads: 1940
Dalības reizes Svētkos: 7
Dziedātāji: 52
Koris dibināts 1940. gadu beigās 
un ar pārtraukumiem darbojas 
jau gandrīz 80 gadus. Ventspils 
Valsts 1. ģimnāzijas jauktais koris 
ir spēcīgu un talantīgu jauniešu 
kopums.

VENTSPILS VALSTS 
1. ĢIMNĀZIJAS  
7.-9. KLAŠU MEITEŅU KORIS 
“DZEGUZĪTES”
Diriģente: Rita Vēverbrante
Dibināšanas gads: 1968
Dalības reizes Svētkos: 14
Dziedātāji: 46
Koris darbojas kopš 1968. gada, 
ir skolēnu Dziesmusvētku 1. pa-
kāpes un Zelta diploma ieguvējs. 
Kopš 2020. gada ar sirdssiltumu 

un lielu atbildības sajūtu kori 
vada Rita Vēverbrante. Darbo-
šanās korī un kopīga dziedāšana 
ir veids, kā izpausties un atraisī-
ties, tas vienmēr ir labi pavadīts 
laiks. Kopīgi esot, kopīgi dziedot, 
veidojas stāsti, atmiņas un kopī-
gā vēsture. Kora meitenes saka: 
“Mums patīk dziedāt un būt kopā. 
Mēs esam kā viena liela ģimene 
un ticam, ka mūsu sapņi un mērķi 
piepildīsies”.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

VENTSPILS VALSTSPILĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDE 
“VENTSPILS KULTŪRAS 
CENTRS” DEJU KOLEKTĪVS 
“LIEDAGS”
Vadītāja: Inga Liepiņa
Dibināšanas gads: 1991
Dalības reizes Svētkos: 7
1.-4. klašu grupa – 19 dejotāji
3.-6. klašu grupa – 17 dejotāji
7.-9. klašu grupa – 17 dejotāji
Klau, vai Tu zin, ka pie ventiņ jūrs 
i tāds neliels dejotāj bariš, ko par 
Liedag sauc, Liepiņ Inga vadītāj. 
Kas piekopj seņč soļs un tālāk 
tautes nes. Mēs studē un dejā 
priek atrod. Liedags i liels, daudz 
dejotāj, no maziem līdz lieliem un 
33 gād jauns. Mēs i priecīg beidzot 
kopā satiktes un sadejot lielos 
svētkos.

PŪTĒJU ORĶESTRI
VENTSPILS VALSTS 
1. ĢIMNĀZIJAS UN MIKC 
“VENTSPILS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLA” 4.-8. KLAŠU 
PŪTĒJU ORĶESTRIS
Diriģents: Dainis Brauns
Otrā vadītāja: Sandra Bauere
Dibināšanas gads: 1983
Dalības reizes Svētkos: 7
Mūziķi: 26

Pūtēju orķestris dibināts 1983. 
gadā, un šogad orķestrim pievie-
nojās arī MIKC “Ventspils Mūzikas 
vidusskola” 4.-8. klašu mūziķi. 
Kopš dibināšanas kolektīvs ir ik-
gadējo konkursu, mūzikas festi-
vālu un tradicionālo Dziesmu un 
deju svētku dalībnieks, kuplinā-
jis dažāda rakstura pasākumus 
gan Ventspils pilsētā, gan Latvijā 
un ārvalstīs – Vācijā, Norvēģijā, 
Austrijā, Čehijā. Pūtēju orķestris 
vienmēr ir gatavs priecēt savus 
klausītājus ar koncertiem, gatavs 
pilnveidoties sava skolotāja Daiņa 
Brauna vadībā.

SIMFONISKIE 
ORĶESTRI

MĀKSLU IZGLĪTĪBAS 
KOMPTENCES CENTRA 
“VENTSPILS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLA” STĪGU 
KAMERORĶESTRIS
Diriģente: Vineta Krūmiņa
Dibināšanas gads: 2012
Dalības reizes Svētkos: 2
Mūziķi: 21
VMVS bērnu stīgu orķestris ir uz-
sācis savu darbību 2012. gadā. 
Orķestri vada vijoles spēles pe-
dagoģe Vineta Krūmiņa, un tajā 
muzicē stīdzinieki no 4. līdz 9. 
klasei. 2015. gadā orķestris pie-
dalījās XI Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku apvieno-
to simfonisko orķestru koncertā 
“Tūkstošbalsu simfonija” Lielajā 
ģildē. Orķestris ikgadēji sagatavo 
koncertrepertuāru, kurā ietilpst 
skaņdarbi no baroka laikmeta 
līdz mūsdienu populārai mūzikai, 
un sniedz savu artavu Ventspils 
muzikālajā dzīvē.

303



MŪSDIENU DEJU 
GRUPAS

VENTSPILS JAUNRADES 
NAMA MŪSDIENU DEJU 
KOLEKTĪVS “SKORPIONS” 
5.-7. KLASES
Vadītāja: Inga Spodiņuka
Otrā vadītāja: Ineta Kalniņa
Dibināšanas gads: 1992
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 21
Mūsdienu deju studija “Skorpions” 
ir radošs kolektīvs, kas kopš 1992. 
gada aizrauj skatītājus ar savām 
dažāda stila dejām. Mūsu studijā 
valda dejotprieks un kopības sajū-
ta, ko rūpīgi kopj mūsu vadītāja un 
režisore Inga. “Skorpions” aktīvi 
piedalās festivālos un konkursos, 
organizē meistarklases un veicina 
deju kultūras attīstību sabiedrībā. 
Mūsu mērķis ir ne tikai izklaidēt, 
bet arī izglītot un iedvesmot, rādot 
dejas burvību un daudzveidību.

VENTSPILS VALSTPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDE 
“VENTSPILS KULTŪRAS 
CENTRS” MŪSDIENU 
DEJU KOLEKTĪVS “PRIEKS”  
5.-7. KLASES
Vadītāja: Everita Panfiļonoka
Otrā vadītāja: Kristīne Angere
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 16
Prieks – tā ir viena no skaistākajām 
emocijām. Mums patīk radīt prieku 
pašiem sev un arī skatītājiem, esot 
kopā koncertos, festivālos un iestu-
dētos uzvedumos. Mūsu deju studi-
jai “Prieks” šogad paliek 30 gadi. Šo 
gadu laikā deju studijas kolektīvi ir 
piedalījušies un ieguvuši augstus 
novērtējumus gan Latvijā, gan ār-
pus tās teritorijas. Augstākās un 1. 
pakāpes ir iegūtas valsts radošajos 
konkursos. Mūsu moto: ”Priekā jā-
dejo mums un priekā ejam pie jums.”

VENTSPILS VALSTPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDE 
“VENTSPILS KULTŪRAS 
CENTRS” MŪSDIENU 
DEJU KOLEKTĪVS “LIELAIS 
PRIEKS” 10.-12. KLASES
Vadītāja: Everita Panfiļonoka
Otrā vadītāja: Kristīne Angere
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 10
Prieks – tā ir viena no skaistākajām 
emocijām. Mums patīk radīt prie-
ku pašiem sev un arī skatītājiem, 
esot kopā koncertos, festivālos un 
iestudētos uzvedumos. Mūsu deju 
studijai “Prieks” šogad paliek 30 
gadi. Šo gadu laikā deju studijas 
kolektīvi ir piedalījušies un iegu-
vuši augstus novērtējumus gan 
Latvijā, gan ārpus tās teritorijas. 
Augstākās un 1. pakāpes ir iegūtas 
valsts radošajos konkursos. Mūsu 
moto: ”Priekā jādejo mums, un 
priekā ejam pie jums.”

VENTSPILS VALSTPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDE 
“VENTSPILS KULTŪRAS 
CENTRS” MŪSDIENU DEJU 
KOLEKTĪVS “LĀSĪTES”  
1.-4. KLASES
Vadītāja: Everita Panfiļonoka
Dibināšanas gads: 1995
Dalības reizes Svētkos: 6
Dejotāji: 18
Prieks – tā ir viena no skaistāka-
jām emocijām. Mums patīk radīt 
prieku pašiem sev un arī skatītā-
jiem, esot kopā koncertos, festi-
vālos un iestudētos uzvedumos. 
Mūsu deju studijai “Prieks” šogad 
paliek 30 gadi. Šo gadu laikā deju 
studijas kolektīvi ir piedalījušies 
un ieguvuši augstus novērtēju-
mus gan Latvijā, gan ārpus tās 
teritorijas. Augstākās un 1. pa-
kāpes ir iegūtas valsts radošajos 
konkursos. Mūsu moto: ”Priekā 
jādejo mums, un priekā ejam pie 
jums.”

MAZIE MŪZIKAS 
KOLEKTĪVI

VENTSPILS VALSTS 
1. ĢIMNĀZIJAS VOKĀLAIS 
ANSAMBLIS “RONDO”
Vadītāja: Rita Vēverbrante
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 15
Ansamblis “Rondo” ir aktīvs, ra-
došs, kvalitatīvi muzicējošs ko-
lektīvs, ko pierāda dalība skolas, 
pilsētas, valsts pasākumos un kon-
certos. Konkursā “Balsis 2025” B 
grupā ieguva 1. vietu valstī. Kolek-
tīva moto ir L. V.   Bēthovena teik-
tais: “Mūzikai jāuzšķiļ uguns cilvēku 
sirdīs.”

TEĀTRI
VENTSPILS JAUNRADES 
NAMA TEĀTRA SPORTS – 
IMPROVIZĀCIJA “I – VĒŠ”
Vadītāja: Inga Kazaka
Dibināšanas gads: 2016
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Ventspils ir vēju pilsēta. Vējš pūš 
uzreiz, kad un kur grib, neko ie-
priekš neplānojot un nestāstot! 
Tieši tāpēc jūras pilsētai piestāv 
teātra sports un improvizācija. 
Improvizācijas vējš. VJN teātra 
sporta pulciņā “I-vēš” katrs da-
lībnieks spēlē un veido dažādus 
tēlus, notikumus, attiecības “tie-
šajā ēterā”, neko iepriekš nesa-
gatavojot. Teātra sports ir nozī-
mīgs kā viens no tiem skatuviskās 
darbības virzieniem, kurā bērns 
nodarbībās ar vingrinājumiem un 
spēlēm mācās nebaidīties.

VIZUĀLĀ 
UN VIZUĀLI 
PLASTISKĀ 
MĀKSLA

VENTSPILS PĻAVAS SKOLAS 
MĀKSLAS PULCIŅŠ
Vadītāja: Ingrīda Andersone
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 1
Dalībnieki: 6
Mākslas pulciņā darbojas 2.-9. 
klašu skolēni, tur bērnam veidojas 
mākslinieciskās darbības piere-
dze, gaume un attīstās jaunrades 
spējas. Vizuālās mākslas pulci-
ņā skolēni gūst priekšstatu par 
mākslas pasaules daudzveidību, 
attīsta radošo domāšanu un ap-
gūst dažādas mākslas tehnikas. 
Kad mākslas “ābece” ir apgūta, 
tad rodas prasme redzēt un radīt 
skaisto pašam. Pulciņā mēs glez-
nojam, zīmējam, veidojam, sap-
ņojam, domājam, sadarbojamies. 
Vai tev patīk radīt ko jaunu? Tad 
atklāj mākslinieku sevī kopā ar 
mums Ventspils 1. pamatskolā  – 
Pļavas skolā!

VENTSPILS VALSTS 
1. ĢIMNĀZIJAS MODES 
DIZAINA PULCIŅŠ  
7.-10. KLASES
Vadītāja: Jonika Tērvide
Dibināšanas gads: 2020
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 7
Interešu izglītības pulciņā apgūst 
tamborēšanu, šūšanu, filcēšanu 
adīšanu un citas tehnikas. Pulciņš 
piedalās Ventspils valstspilsētas 
rīkotajās labdarības akcijās, kon-
kursos un olimpiādēs. Iepriecina 
ar saviem darbiem lielus un mazus 
ventspilniekus.

304



DIASPORA
Svētku koordinatore AIGA VASIĻEVSKA

KORI
ANNAS ZIEDARES VASARAS 
VIDUSSKOLAS JAUKTAIS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU KORIS 
(AUSTRĀLIJA)
Diriģents: Matīss Reinhards
Kora vadītāja: Iveta Laine
Dibināšanas gads: 1975
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 26
Annas Ziedares Vasaras vidussko-
la Austrālijā 2025. gadā svin savu 
50. mācību gadu. Skolai ir īpaša 
nozīme, jo tā pulcē latviešu jaunie-
šus no visas Austrālijas. Esam tik 
ļoti priecīgi, ka spējam veiksmīgi 
darboties nu jau 50 gadus. Šajos 
gados ir audzināti, iedvesmoti, rū-
dīti un loloti Austrālijas jaunie lat-
vieši. Mūsu skolas izaugsmē svarī-
gu vietu ieņem koris. Sākotnēji to 
vadīja latviešu diriģenti, un skolē-
nu uzstāšanās izlaiduma koncertā 
kļuva par kulmināciju ieguldītajam 
darbam. Kopš Latvijas brīvības 
atgūšanas mums ir bijusi iespēja 
uzaicināt kora diriģentus un citus 
muzikantus, lai izkoptu dziedāt 
prasmi un veidotu tiešu saikni ar 
Latviju. Tas palīdz tuvāk izprast 
gan latviešu valodu, gan dziesmu 
kultūru un arī latviešu tautas vēs-
turi. Šie ir pirmie Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki, kuros 
skolēnu korim no Austrālijas būs 
iespēja piedalīties tik kuplā skaitā.

APVIENOTĀS KARALISTES 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
APVIENOTAIS KORIS
Diriģente: Elīna Bīta
Diriģente: Eva Šteinrēdere
Koncertmeistare: Aija Grabuste

Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 34
Latviešu bērnu un jauniešu kopko-
ris, kas pulcē mazos dziedātājus 
no dažādām skolām, pilsētām un 
reģioniem Apvienotajā Karalistē, 
lai kopīgi vienotos dziesmā un 
stiprinātu savu latvietību.

EIROPAS BĒRNU 
UN JAUNIEŠU KORIS
Diriģente: Ilze Atardo
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 44
Eiropas latviešu bērnu un jaunie-
šu koris izveidots pēc diriģentes 
Ilzes Atardo un vecāku ierosmes 
ar burvīgu mērķi  – piedalīties 
Dziesmu svētkos Rīgā kopā ar Lat-
vijas un visas pasaules jauniešiem. 
Kora dalībnieki ir 44 bērni un jau-
nieši no 9 valstīm – Austrijas, Beļ-
ģijas, Francijas, Itālijas, Luksem-
burgas, Polijas, Spānijas, Šveices, 
Vācijas. Koris izmanto modernās 
iespējas un regulāri mēģina gan 
grupās un solo attālināti, gan visi 
kopā klātienē. Dziedātāju sirdis 
pukst un balsis skan Latvijai!

LATVIEŠU APVIENOTAIS 
BĒRNU UN JAUNIEŠU KORIS 
ĪRIJĀ “LABKĪ”
Diriģente:  
Inguna Grietiņa-Dārziņa
Kormeistare: Evita Makšus
Koncertmeistare: 
Zane Kažotniece
Dibināšanas gads: 2008
Dalības reizes Svētkos: 3
Dziedātāji: 18
Latviešu apvienotais bērnu koris 

Īrijā “LABKĪ” 2008. gadā dibināja 
un joprojām vada kora māksli-
nieciskā vadītāja Inguna Grieti-
ņa-Dārziņa. Kora krustvecāki ir 
“Čikāgas piecīši”, jo, pateicoties 
viņu koncertiem Īrijā, bērni pirmo 
reizi vienojās korī. Šo gadu laikā 
koris ir piedalījies četros Dziesmu 
un deju svētkos (divos Latvijā un 
divos Kanādā), Eiropas Latviešu 
kultūras svētkos Dublinā un da-
žādu skolu un koru jubilejās Liel-
britānijā, Beļģijā un citur. Koris ļoti 
aktīvi koncertē arī Īrijā.

NORVĒĢIJAS LATVIEŠU 
BĒRNU UN JAUNIEŠU 
JAUKTAIS KORIS 
“ZIEMEĻBALSS”
Diriģente: Antra Sunde
Diriģente: Ilga Šarkovska
Kormeistare: Elīna baumane
Dibināšanas gads: 2024
Dalības reizes Svētkos: 1
Dziedātāji: 26
Norvēģijas latviešu bērnu un jau-
niešu korī ir apvienojušies bērni 
no dažādām Norvēģijas vietām. 
Kora abi čaklākie kodoli ir no 
Latviešu kultūras skolas Bergenā 
“Bergausis” un no Oslo “Kastaņ-
skolas”. Ikdienā mēs dziedam un 
mācāmies katrs savā Norvēģijas 
pusē, tiekoties latviešu skolās 
un Zoom mēģinājumos. Periodis-
ki satiekamies uz kopīgiem kora 
semināriem nedēļas nogalēs vai 
nu Bergenā, vai Oslo, darbojoties 
meistarklasēs kopā ar diriģen-
tiem no Latvijas. Līdzīgā veidā sa-
darbojāmies, gatavojoties 2020. 
gada svētkiem, toreiz gan tikai 
zēnu kora sastāvā.

TAUTAS DEJU 
KOLEKTĪVI

BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“BRISELES LATVIEŠU 
DEJOTĀJI” (BEĻĢIJA)
Vadītāja: Ilze Baranovska
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
1.–4. klašu grupa – 16 dejotāji
3.–6. klašu grupa – 18 dejotāji
Mazie Briseles latviešu dejotāji 
savus pirmos soļus dejā spē-
ra 2010. gada rudenī. Nu jau rit 
četrpadsmitais gads kopš Briselē 
bērni apgūst latviešu tautas dejas. 
Daudzi no mūsu bērniem uzauguši 
savu mammu un tētu deju mēģi-
nājumos. Te dejo māsas un brāļi, 
labākie draugi un klasesbiedri. 
Ņipri, aktīvi, rotaļīgi, entuziastiski 
un vienmēr pozitīvi bērni, kuri vē-
las dejot savam un citu priekam. 
Tieši tādi ir mazie Briseles latviešu 
dejotāji!

BĒRNU DEJU KOPA 
“JUMĪTIS”  
(APVIENOTĀ KARALISTE)
Vadītāja: Kristīne Akmene
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos:1
Dejotāji: 16
Esam kustīgi bērni, kuri vēlas 
darboties kopā. Dejošanā mēs 

305



esam atraduši viens otru un ie-
guvuši jaunus draugus. Mēs ap-
meklējam dažādus festivālus, 
piedalāmies svētku koncertos, 
kas rada piederības sajūtu sa-
vai Latvijai un ļauj vairāk izprast 
mūsu kultūru. Kopā dejo bērni no 
2 gadu vecuma. Vairākums no 
esošajiem dejotājiem ir no kolek-
tīva pirmsākumiem. Sadarboja-
mies ar citām deju kopām mītnes 
zemē, tiekamies gan kopmēģinā-
jumos, gan koncertos.

BĒRNU DEJU KOPA 
“KASTANĪTIS” (APVIENOTĀ 
KARALISTE)
Vadītāja: Ligita Polovko
Repetitors: Pāvels Polovko
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 23
BDK “Kastanītis” ir bērnu deju 
kopa no Pīterboro (Lielbritānijā), 
kas darbojas kopš 2019. gada. Pie 
mums dejo dejotāji divās vecuma 
grupās – no 4 līdz 7 gadiem un no 
8 līdz 13 gadiem. Kopumā mūsu 
dejotāju pulciņš jau ir izaudzis līdz 
45 dejotājiem. BDK “Kastanītis” 
pamatā ir prieks un mīlestība pret 
latviešu tautas deju, latviskajām 
tradīcijām un kultūras saglabāša-
nu. Mēs esam tik dažādi, bet mūs 
visus vieno liela mīlestība pret 
Latviju un latviešu tautas dejām.

BĒRNU UN JAUNIEŠU 
DEJU KOLEKTĪVS “KAĶĪŠI” 
(APVIENOTĀ KARALISTE)
Vadītāja: Rūta Bušaite
Dibināšanas gads: 2017
Dalības reizes Svētkos: 2
Dejotāji: 20
BJDK “Kaķīši” dibināti 2017. gadā 
īpašumā “Straumēni”. Kolektīvā 
dejo 35 bērni vecumā no 3 līdz 
15 gadiem. Esam interesants un 
jautrs kolektīvs, kam patīk pie-
dalīties tuvākos un tālākos kon-
certos. Piedalījāmies XII Latvijas 

Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos tiešsaistē un viesojāmies 
Vācijā 2023. gadā. Katru gadu 
piedalāmies Apvienotās Kara-
listes latviešu “Kultūras dienās” 
un “Jāņu festivālā”. Ar prieku un 
lepnumu šogad dosimies uz XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem Latvijā!

ŠVEICES LATVIEŠU 
BĒRNU DEJU KOLEKTĪVS 
“ZVANIŅŠ”
Vadītāja: Anda Sproģe-Vāvere
Otra vadītāja: Silvija Grišanova
Dibināšanas gads: 2015
Dalības reizes Svētkos: 1
Dejotāji: 19
Šveices latviešu bērnu deju kolek-
tīvs “Zvaniņš” radās 2015. gadā, 
jo latviešu deju ansamblis Šveicē 
“Ramtai” dejotāji vēlējās, lai arī 
mūsu bērniem ir iespēja dejot 
latviešu tautas dejas, dzirdēt lat-
viešu valodu un redzēt, ko nozīmē 
dejot kolektīvā, svinēt tradīcijas 
un svētkus. “Zvaniņš” veidojās arī 
tāpēc, ka mums ir svarīga saime, 
kurā uzaug mūsu bērni. “Zvaniņa” 
dejotāji un vecāki veido šo pasau-
li Šveicē, kur mūsu uzdevums ir 
parādīt viņiem, ko nozīmē būt lat-
vietim. Domājams, ka tas ir ielicis 
mūsu bērnos spēcīgus pamatus, 
uz kuriem tālāk veidot savu dzīvi.

TAUTISKO DEJU KOLEKTĪVS 
“SIENĀZĪTIS” (ĪRIJA)
Vadītāja: Olita Lagzdiņa
Otrā vadītāja: Linda Ozoliņa
Dibināšanas gads: 2010
Dalības reizes Svētkos: 3
Dejotāji: 16
Bērnu tautisko deju kolektīvs “Sie-
nāzītis” darbojas kopš 2010. gada. 
Kolektīvs ir piedalījies Dziesmu un 
deju svētkos Latvijā, Kanādā un 
Amerikā, iegūstot pirmās vietas 
jaunrades konkursos. Kolektīvs 
piedalījās pasaules folkloras čem-
pionātā Bulgārijā, izcīnot zelta 

medaļu savā kategorijā. “Sienāzī-
tī” dejo 8 tautību bērni un ļoti prie-
cājas būt kopā ar Latvijas dejotā-
jiem XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos!

FOLKLORAS 
KOPAS

BERGENAS FOLKLORAS 
KOPA “BERGAUSIS” 
(NORVĒĢIJA)
Vadītāja: Zane Danosa
Otra vadītāja:  Agnese 
Rozenfelde
Dibināšanas gads: 2018
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 13
Kopa darbojas no 2018. gada Za-
nes Danosas vadībā, ir diasporas 
bērnu un jauniešu folkloras diž-
kopas “Dzirkstis” dalībnieki. Kopā 
darbojas 13 bērni un jaunieši, sā-
kot no 1. klases. Kopa darbojas 
Latviešu kultūras skolas “Bergau-
sis” sastāvā, Bergenā, Norvēģijā 
un aktīvi piedalās vietējos pasā-
kumos, kā arī reģionālajos saietos. 
Skolu jaunatnes dziesmu svētkos 
piedalās jau otro reizi. Esam pie-
dalījušies Eslingenas Dziesmu 
svētkos, kā arī XXVII Vispārējos 
Dziesmu un deju svētkos.

DIENVIDEIROPAS 
FOLKLORAS KOPA 
“ĀBOLĪŠI”
Vadītāja: Ieva Pekša Kontrerasa
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 17
Dienvideiropas folkloras kopa 
“Ābolīši” vieno diasporas bērnus 
un jauniešus no Spānijas, Itālijas 
un Šveices. Kopa ir dibināta 2019. 
gadā un tajā ir 17 dalībnieki ve-
cumā no 8 līdz 20 gadiem. Mūs 
vieno draudzība un mīlestība 
pret latviešu folkloru. Regulārie 
mēģinājumi notiek tiešsaistē, lai 

kopīgi gatavotos Dziesmu un deju 
svētkiem Latvijā, kā arī citiem no-
zīmīgiem notikumiem. Mūsu spēks 
slēpjas tradīcijās un priekā, ko 
gūstam, muzicējot un darbojoties 
kopā.

FOLKLORAS KOPA 
“STĀRĶĪŠI” (NĪDERLANDE)
Vadītāja: Anna Fogelmane
Dibināšanas gads: 2013
Dalības reizes Svētkos: 3
Dalībnieki: 12
Latviešu bērnu un jauniešu folklo-
ras kopa Nīderlandē “Stārķīši” ir 
enerģiski un priecīgi dziedoša un 
dancojoša latviska “ligzdiņa” Nī-
derlandes viducī Hāgā. Kopš 2014. 
gada folkloras kopa “Stārķīši” ap-
vieno bērnus un jauniešus no da-
žādām Nīderlandes pilsētām kopī-
gā “spārnu plivināšanā” Hāgā, lai 
kopā dziedātu, rotaļātos un kop-
tu latviešu valodu un tradīcijas. 
Kopa nosaukta par “Stārķīšiem”, 
jo stārķis, kas nes dzīvību, uzticī-
gi atgriežas savā ligzdā un rada 
jaunus sākumus, ir arī mūsu “ligz-
das” vietas Hāgas simbols, kas 
jau gadsimtiem ilgi nozīmē veik-
smi, gādību un dzīvības sākumu. 
Tāds ir arī mūsu gars  – dziedam 
no sirds, augam kopā un nesam 
latviešu tradīcijas tālāk spārnos. 
Kopa pa šiem gadiem ir kļuvusi par 
vietu, kur izaug vairākas bērnu pa-
audzes, un “Stārķīši” ar lepnumu 
šogad piedalās jau savos trešajos 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos Latvijā ar īpašu sastāvu – 
salidojuši ir ne tikai paši mazākie 
un jaunākie “stārķēni”, kuriem tie 
ir pirmie svētki, bet arī divi “stār-
ķi” no pirmās “ligzdas” un pirma-
jiem svētkiem 2015. gadā, kad viņi 
bija paši bija jaunākie. “Stārķīši” – 
tā nav tikai kopa. Tā ir latviskuma 
sajūta ārpus Latvijas. Tā ir piede-
rība savai zemei, tautai un valodai. 
“Stārķus” vieno ne tikai prieks par 
kopā muzicēšanu un būšanu, bet 

306



arī apņēmība saglabāt latviešu 
tradīcijas un kultūru ārpus dzim-
tenes, kļūstot tām par ikdienu. 
“Stārķi”  – tas ir apliecinājums 
tam, ka būt latvietim ārpus Lat-
vijas ir gan iespējams, gan skais-
ti. Tāpēc: “Kad dziedāja Hāgas 
stārķi, ozolam zīles bira .” Vadītā-
ja Anna Fogelmane

LUKSEMBURGAS LATVIEŠU 
BĒRNU FOLKLORAS KOPA 
“MAZĀS DZĒRVES”
Vadītāja: Aiga Ožehovska
Dibināšanas gads: 2009
Dalības reizes Svētkos: 4
Dalībnieki: 27
Luksemburgas latviešu bērnu 
folkloras kopa “Mazās dzērves” 
ir dibināta 2009. gadā ar mērķi 
mācīt jaunajai paaudzei latvisko 
dzīvesziņu un tradicionālo kultū-
ru. Kopā darbojas vairāk nekā 30 
Luksemburgā un plašākā reģionā 
dzīvojoši bērni 5–20 gadu vecumā. 
Dziedam dažādu Latvijas reģionu 
dziesmas, spēlējam tradicionālos 
mūzikas instrumentus, dancojam 
un ejam rotaļās. Esam piedalī-
jušies skolēnu dziesmu svētkos 
2010., 2015., 2021. gadā un Es-
lingenes Dziesmu svētkos 2017., 
2022. gadā, kā arī citos pasāku-
mos.

PARĪZES BĒRNU FOKLORAS 
KOPA “GUNTIŅAS” 
(FRANCIJA)
Vadītāja: Ināra Braže
Dibināšanas gads: 2019
Dalības reizes Svētkos: 2
Dalībnieki: 11
Bērnu folkloras kopa “Guntiņas” 
ir dibināta 2019. gadā, un to vada 
Ināra Braže. Šogad “Guntiņas” 
svin savu 5 gadu jubileju. Lūk, 
teika par tām: “Reiz maza meite-
nīte Daugavas krastā ritināja zel-
ta kamoliņu. Tas ripoja un ripoja, 
līdz “plunkš”, upē iekšā. Kamoliņš 
aizpeldēja līdz Baltijas jūrai un tur-
pināja mērot līdz Ziemeļjūrai. Tur 
kāds franču kapteinis, vadot savu 
brango kuģi, pamanīja spīdošo ka-
moliņu un paņēma to sev līdz. Viņi 
aizburāja līdz Parīzes Sēnas kras-
tiem un noenkurojās ostā.”

307





309

SVĒTKUS ATSPOGUĻO

ATBALSTĪTĀJI

RĪKOTĀJI STRATĒĢISKAIS PARTNERIS

LIELDRAUGI

PARTNERI PADOMDEVĒJS

ĪPAŠS PALDIESLATVIJAS SABIEDRISKAIS MEDIJS




